
 

জেলা প্রতিবেদন                                                               District Report 
        েয়পুরহাট                                                                      Joypurhat 
 

 
 



 



 

District Series: Joypurhat                                                   i 

 

 

 

কৃষি শুমাষি ২০১৯ 

AGRICULTURE CENSUS 2019 
 
 

   জেলা প্রষিবেদন:         

 District Report: Joypurhat 

 

     প঩ৌল ১৪২৯ 

 December 2022 
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  ভন্ত্রী 

঩রযকল্পনা ভন্ত্রণার৞ 

গণপ্রজাতন্ত্রী ফাাংরাদদ঱ ঳যকায 

 

ফাণী 

অথ থনীরতয খাতগুদরায ভদে কৃরল অন্যতভ। পদদ঱য রফ঱ার জনদগাষ্ঠীয খাদ্য রনযা঩ত্তা কৃরলয উ঩য রনব থয঱ীর। কাদজই, কৃরল খাদতয উন্ন৞ন 

ভাদন ঳ভগ্র পদদ঱যই উন্ন৞ন। কৃরল খাদতয ঳ঠিক উন্ন৞ন ঩রযকল্পনায পূফ থ঱তথ ঴দরা ঳ভদ৞া঩দমাগী এফাং ফাস্তফ঳ম্মত ঩রয঳াংখ্যান প্রণ৞ন 

কযা। ফাাংরাদদ঱ ঩রয঳াংখ্যান ব্যুদযা (রফরফএ঳) কর্তথক গৃ঴ীত বৃ঴ত্তভ ঩রয঳াংখ্যারনক কাম থক্রভগুদরায ভদে কৃরল শুভারয অন্যতভ মা পদদ঱য 

কৃরল কাম থক্রদভয গঠন ও প্রকৃরত ঳ম্পরকথত তদেয মূর উৎ঳। 

 

আরভ রফশ্বা঳ করয পম, নীরতরনধ থাযক, ঩রযকল্পনারফদ, গদফলক এফাং অন্যান্য ব্যফ঴াযকাযীগণ কৃরল খাদতয    প্রদ৞াজনী৞ উন্ন৞ন ঩রযকল্পনা 

এফাং কভ থসূরি প্রণ৞দন এই প্ররতদফদন পথদক উ঩কৃত ঴দফন। কৃরল শুভারয ২০১৯ ঳াংরিষ্ট প্ররতদফদন প্রকাদ঱য জন্য আরভ রফরফএ঳-পক আন্তরযক 

ধন্যফাদ জানাই। 

 

    এ প্ররতদফদদনয কাম থকয ও ঳দফ থাত্তভ ব্যফ঴ায কাভনা কযরি। 

 

 

 

 

ঢাকা 

       ২০২২ 

          এভ. এ. ভান্নান, এভর঩ 
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  Minister 

Ministry of Planning 

Government of the People’s Republic of Bangladesh 

 

 

Message 

Agriculture is considered one of the major sectors of the economy. Most importantly, the food security of the 

country is dependent on agriculture. Therefore, the development of this sector is synonymous with the 

development of our country. Timely and realistic statistics on the agriculture sector are pre-requisite for sound 

agriculture development planning. Agriculture Census, one of the largest statistical operations undertaken by 

the Bangladesh Bureau of Statistics (BBS), is the basic source of information relating to the agricultural 

activities in the country. 

 

I believe that the policymakers, planners and researchers and other users will be benefited from this document 

in crafting development plans and program interventions that are sensitive to the sector. At this stage, I thank 

BBS for bringing out this report to serve the demand of the users. 

 

I wish effective and successful usage of this report. 

 

 

 

 
Dhaka 

December 2022 

 

M. A. Mannan, MP 
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  প্ররতভন্ত্রী 

঩রযকল্পনা ভন্ত্রণার৞ 

গণপ্রজাতন্ত্রী ফাাংরাদদ঱ ঳যকায 

 

ফাণী 

আরভ      আনরিত পম, ফাাংরাদদ঱ ঩রয঳াংখ্যান ব্যুদযা (রফরফএ঳) জাতী৞ ও আঞ্চররক ঩ম থাদ৞ ব্যফ঴াযকাযীদদয      িার঴দা পভটাদত 

কৃরল শুভারয ২০১৯ এয রযদ঩াট থ প্রকা঱ কযদত মাদে। 

 

রফরবন্ন ঩ম থাদ৞য ব্যফ঴াযকাযীগদণয সুরফধাদথ থ ঱঴য ও ঩রি এরাকারবরত্তক শুভারযয পরাপর ঳াজাদনা ঴দ৞দি। আরভ রফশ্বা঳ করয, 

প্ররতদফদদন উ঩স্থার঩ত তে নীরতরনধ থাযক, ঩রযকল্পনারফদ, গদফলক, প্র঱া঳ক, উন্ন৞ন ঳঴দমাগী এফাং অন্যান্য ঳াংস্থাদক পদদ঱য ঳ারফ থক 

উন্ন৞দনয জন্য ঩রযকল্পনা ও কভ থসূরি প্রণ৞ন ও ফাস্তফা৞দনয জন্য একটি ভান঳ম্পন্ন পফঞ্চভাকথ পডটাদফইজ র঴দ঳দফ কাজ কযদফ। আরভ 

আযও রফশ্বা঳ করয পম, এই প্ররতদফদন পদ঱ ও পদদ঱য ফাইদয ঳কর ব্যফ঴াযকাযীয জন্য ঳঴া৞ক ঴দফ। 

 

শুভারযদত রনমৄক্ত কভীদদয রনযর঳ প্রদিষ্টাই শুভারযয পরাপদরয ঳াপদে ব্যা঩কবাদফ ঳া঴ায্য কদযদি। শুভারয কযদত ঳াধাযণ জনগণ, 

঳যকারয ও পফ঳যকারয ঳াংস্থায প্ররতরনরধ, পজরা ও ভাঠ প্র঱া঳ন, রফরবন্ন ঳যকারয ঳াংস্থা এফাং রপ্রন্ট ও ইদরকট্ররনক রভরড৞া ঳রক্র৞ 

অাং঱গ্র঴ণ ও আন্তরযক ঳঴দমারগতা প্রদান কযা৞ তাদদযদক আরভ গবীযবাদফ কৃতজ্ঞতা জানারে। প঳ই ঳াদথ আরভ ঳াংরিষ্ট আন্তজথারতক 

঳াংস্থাদক এই বৃ঴ৎ কভ থমজ্ঞ ঳ম্পন্ন কযায রদযু তাদদয কারযগরয ঳঴া৞তা প্রদাদনয জন্য আন্তরযক ধন্যফাদ জানাই। 

 

঩রয঳াংখ্যান ও তে ব্যফস্থা঩না রফবাদগয ঳রিফদক এ প্ররতদফদন প্রকাদ঱ তাঁয গুরুত্বপূণ থ রদকরনদদ থ঱না এফাং ঳঴দমারগতায জন্য আন্তরযক 

ধন্যফাদ জ্ঞা঩ন কযরি। ঩রযদ঱দল, রফরফএ঳ এয ভ঴া঩রযিারক, ঩রয঳াংখ্যান ও তে ব্যফস্থা঩না রফবাগ এফাং রফরফএ঳ এয অন্যান্য কভ থকতথা 

মাযা শুভারয কাম থক্রভ ফাস্তফা৞ন, শুভারযয তে প্ররক্র৞াকযণ঳঴ এই প্ররতদফদন প্রণ৞ন ও প্রকাদ঱ ঳রক্র৞বাদফ অাং঱গ্র঴ণ কদযদিন আরভ 

        ধন্যফাদ জানাই।  

 

 

 

 

 

ঢাকা 

রডদ঳ম্বয ২০২২  

ড. ঱াভসুর আরভ 
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  Minister of State 

Ministry of Planning 

Government of the People’s Republic of Bangladesh 

 

 

Message 

I am delighted to know that the Bangladesh Bureau of Statistics (BBS) is going to publish the report of 

Agriculture Census 2019 to meet the data demand of users at the national and subnational levels.  

  

The census results disaggregated by urban and rural are furnished in order to facilitate the users at various 

levels. I believe the report will provide a quality benchmark database to policymakers, planners, researchers, 

administrators, development partners and other agencies for formulating and implementing their plans and 

programs for the overall development of the country. I also believe that this report will be helpful for users 

both at home and abroad. 

 

The dedicated efforts of personnel employed in the census have tremendously helped the success of census 

results. I deeply acknowledge the active participation and commendable cooperation of mass people, 

representatives of the government and non-government organizations, district and field administration, 

different local government bodies, and print and electronic media for making the census successful. I also 

express my thanks to the international agencies for their technical support in accomplishing this huge task. 

 

I express my heartfelt thanks to the Secretary of Statistics and Informatics Division (SID) for her effective 

guidance and significant cooperation to bring out this report.  Finally, I like to thank the Director General of 

BBS and other officials of SID and BBS who actively helped in implementing the census activities, 

processing census data and publishing this report. 

 

 

 

   

 

Dhaka 

December 2022 

 

Dr. Shamsul Alam 
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঳রিফ 

঩রয঳াংখ্যান ও তে ব্যফস্থা঩না রফবাগ 

঩রযকল্পনা ভন্ত্রণার৞ 

গণপ্রজাতন্ত্রী ফাাংরাদদ঱ ঳যকায 

 

 

মুখফন্ধ 

জাতী৞ ঩রয঳াংখ্যান ঳াংস্থা (এনএ঳ও) র঴দ঳দফ ফাাংরাদদ঱ ঩রয঳াংখ্যান ব্যুদযা (রফরফএ঳) পদদ঱য ঳যকারয ঩রয঳াংখ্যান ঳াংগ্র঴, ঳াংকরন এফাং 

প্রকাদ঱য দার৞দত্ব রনদ৞ারজত একভাত্র প্ররতষ্ঠান।                                          অাং঱ীজদনয প্রতুা঱া অনুমা৞ী কৃরল 

শুভারয ২০১৯ ঩রযিাররত ঴৞। কৃরল শুভারয ঴দত কৃরল জরভয ঩রযভাণ, ভাররকানা, প঳দিয অফস্থা, আফাদদমাগ্য জরভয আকায, ভূরভয 

ব্যফ঴ায, কৃরল শ্রভ ঳াংরিষ্ট তে, ঴াঁ঳-মুযরগয ঳াংখ্যা, গফারদ঩শু এফাং অন্যান্য অদনক রফলদ৞ গুরুত্বপূণ থ তে ঩াও৞া পগদি। এ তে 

নীরতরনধ থাযক, ঩রযকল্পনারফদ, গদফলক এফাং অাং঱ীজনদদয রনকট সুষ্ঠু ঩রযকল্পনা প্রণ৞দনয কাদজ ঳঴া৞ক ঴দফ। 

রনব থযদমাগ্য এফাং ঳ভদ৞া঩দমাগী কৃরল ঩রয঳াংখ্যাদনয ভােদভ কাম থকয খাদ্য ঩রযকল্পনা প্রণ৞ন ঳ম্ভফ মা আভাদদয পদদ঱য খাদ্য রনযা঩ত্তা 

রনরিত কযদত ঳঴া৞তা কযদফ। পটক঳ই উন্ন৞ন অবীষ্ট এফাং অষ্টভ ঩ঞ্চফারল থক ঩রযকল্পনা (2020-2025) ফাস্তফা৞দন  রফল৞ রফদফিনা৞ 

কৃরল ঩রয঳াংখ্যাদনয গুরুত্ব অনস্বীকাম থ। এই প঳ক্টদয ঩ম থাপ্ত, রনব থযদমাগ্য এফাং ঴ারনাগাদ তদেয অপ্রতুরতা পদদ঱য কৃরল খাদতয পটক঳ই 

উন্ন৞দন ঩রযকল্পনা গ্র঴ণ এফাং এয ফাস্তফা৞নদক ঳াংকীণ থ কযদত ঩াদয। ফস্তুত ঳ভদ৞য ঩রযক্রভা৞ কৃরল খাদতয রফরবন্ন প্যাযারভটাদযয 

঩রযফতথদনয একটি ঩রযষ্কায রিত্র কৃরল শুভারয পথদক ঩াও৞া ঳ম্ভফ। 

আরভ এই প্রদিষ্টাদক ত্বযারিত কযায জন্য ভাননী৞ ঩রযকল্পনা ভন্ত্রী ও প্ররতভন্ত্রীয আন্তরযক রদকরনদদ থ঱না এফাং ঳ভথ থন শ্রদ্ধাবদয স্বীকায 

কযরি। আরভ ভ঴া঩রযিারক, রফরফএ঳ এফাং তায টিভদক আন্তরযক ধন্যফাদ জানাই মাযা এ শুভারয ঩রযিারনা৞ রনযর঳বাদফ কাজ কদযদিন। 

এ প্ররতদফদন প্রকাদ঱ তাঁদদয ঳ভ৞ এফাং প্রদিষ্টায জন্য কৃতজ্ঞতা জানাই। আরভ আ঱া   ব গদফলক, ঩রযকল্পনারফদ ও নীরতরনধ থাযকগদণয 

রনকট এ প্ররতদফদন একটি প্রদ৞াজনী৞ তে-উ঩াত্ত র঴দ঳দফ কাজ কযদফ। 

 

 

 

     

রডদ঳ম্বয ২০২২ 

                                                         ড. ঱া঴নাজ আদযরপন, এনরডর঳ 
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Secretary 

Statistics and Informatics Division 

Ministry of Planning 
Government of the People’s Republic of Bangladesh 

 

 

Foreword 
 

Bangladesh Bureau of Statistics (BBS), the National Statistical Organization (NSO) has been entrusted with the 

responsibility of collection, compilation, and dissemination of official statistics of Bangladesh. To cater the 

agricultural data support and the expectation of stakeholders, the agriculture census 2019 was conducted. We 

trust that the census data will provide valuable information on the number of agriculture holdings, their area, 

tenancy, irrigation status, size of holdings, land ownership, land use, agriculture labour, number of poultry 

birds, livestock and many others. The policymakers, planners, researchers and stakeholders will be benefited 

from this report. 

 

Effective food planning is possible through reliable and timely agriculture statistics that lead to ensuring the 

food security of our country. Therefore, in the present era of planning, considering achieving the SDGs and 8th 

Five Year Plan (2020-2025), the importance of agriculture statistics becomes unequivocal. The lack of 

sufficient, comprehensive, reliable and up-to-date data on this sector may deter the planning and execution of 

the program toward the sustainable development of the agriculture sector of the country.  From the Agriculture 

Census, we can have a clear picture of changes on various parameters relating to the agriculture sector which 

have occurred over time.  

 

I do acknowledge the sincere guidance and support from our honorable Minister and State Minister of Planning 

to accelerate this effort. My heartfelt thanks to the Director General, BBS and his team who worked sincerely 

and relentlessly to conduct the census. I do appreciate their time and efforts in the preparation and publication 

of this report. I hope that this report will help for the policymakers, researchers and planners in formulating 

evidence based policies for the agricultural development of the country indeed.   

 
 
 
 
 
 
 Dhaka 

December 2022 

Dr. Shahnaz Arefin, ndc 
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উ঩ক্রভরণকা 

 

পদদ঱য রফ঱ার জনদগাষ্ঠীয পটক঳ই খাদ্য, পুরষ্ট এফাং জীরফকায রনযা঩ত্তা৞ প্রধান ভূরভকা ঩ারন কযদি কৃরল খাত। এই প্ররক্র৞া৞ কৃরল খাত 

঳াংরিষ্ট সূিক঳মূদ঴য ঩রযফতথদনয বফজ্ঞারনক ঩রযভাদ঩য প্রদ৞াজনী৞তা অ঩রয঳ীভ। তাই খাদ্য ও কৃরল খাদতয রফরবন্ন ঩ম থাদ৞ গুণগত 

ভান঳ম্পন্ন ও ঳ভদ৞া঩দমাগী          তে প্রারপ্তয প্রদ৞াজনী৞তা পদখা রদদ৞দি। 

 আরভ আনরিত পম, দ঱ ফিদযয ঩ম থা৞ক্ররভক ঳ভদ৞য ধাযাফার঴কতা৞ ফাাংরাদদ঱ ঩রয঳াংখ্যান ব্যুদযা ( ব ব    গত ৯ ঴দত ২০ জুন ২০১৯ 

     কৃরল শুভারয ২০১৯ এয তে ঳াংগ্র঴ কাম থক্রভ ঳ম্পন্ন কদযদি এফাং এখন চূড়ান্ত পরাপর প্রকা঱ কযদি। কৃরল খানায ঳াংখ্যা, জরভয 

঩রযভাণ, ভূরভ঴ীন খানা, প঳ি ব্যফস্থা, কৃরল খানায আকায, জরভয ভাররকানা ও ব্যফ঴ায, কৃরল শ্ররভক, ঴াঁ঳-মুযরগয ঳াংখ্যা, গফারদ঩শুয 

঳াংখ্যা   আদযা অদনক তে           ঳াংগ্র঴ কযা ঴দ৞দি। এ তে পদদ঱য নীরতরনধ থাযক, ঩রযকল্পনারফদ, অাং঱ীজন঳঴ অন্যান্য 

ব্যফ঴াযকাযীদদয প্রদ৞াজন পভটাদফ ফদর আরভ আ঱া করয। 

 

কৃরল শুভারযয        সুষ্ঠু ও ঳পর ফাস্তফা৞দনয জন্য অব্যা঴ত ঳঴া৞তা এফাং প্রদ৞াজনী৞ রদকরনদদ থ঱নায জন্য  ঳রিফ, ঩রয঳াংখ্যান ও তে 

ব্যফস্থা঩না রফবাদগয প্ররত গবীয কৃতজ্ঞতা জ্ঞা঩ন কযরি। 

 

঩রযদ঱দল, আরভ ঳কর কভ থদমাদ্ধাদদয ধন্যফাদ জানাদত িাই মাযা শুভারযয রফরবন্ন ঩ম থাদ৞ দার৞ত্ব ঩ারন কদযদিন এফাং এই     ব   প্রকা঱ 

কযায জন্য প্রদ৞াজনী৞ ঳঴দমারগতা প্রদান কদযদিন। শুভারযয রফরবন্ন ঩ম থাদ৞য কাম থক্রভ ঳পরবাদফ ফাস্তফা৞দনয জন্য প্রকল্প ঩রযিারক ও 

তাঁয টিভদক রফদ঱ল ধন্যফাদ জানাই। এিা  ও ভাঠ঩ম থাদ৞ শুভারয ঩রযিারনা৞ রনযর঳ প্রদিষ্টায জন্য প্রাক্তন প্রকল্প ঩রযিারক ভযহুভ জাপয 

আ঴াম্মদ খাদনয প্ররত রফনম্র শ্রদ্ধা জ্ঞা঩ন কযরি। ঳কর ঩ম থাদ৞য অাং঱ীজন এ প্রকা঱নাটিদক তাঁদদয        একটি মূেফান ঳াংদমাজন 

র঴দ঳দফ গ্র঴ণ কযদফ ফদর আরভ রফশ্বা঳ করয। 

  

 

ঢাকা 

       ২০২২ 

                                      পভা: ভরত৞ায য঴ভান 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ভ঴া঩রযিারক  

ফাাংরাদদ঱ ঩রয঳াংখ্যান ব্যুদযা  

঩রয঳াংখ্যান ও তে ব্যফস্থা঩না রফবাগ  

঩রযকল্পনা ভন্ত্রণার৞ 

গণপ্রজাতন্ত্রী ফাাংরাদদ঱ ঳যকায 
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Preface 

Agriculture is the major contributing sector to the sustainable food, nutrition, and livelihood security of 

country’s large population. The need for scientific measurement of changes in agriculture related indicators is 

duly recognized. It has, therefore, necessitated timely availability of quality data on different aspects of food 

and agriculture.  

 It is my pleasure that Bangladesh Bureau of Statistics (BBS) accomplished the Agriculture Census 2019 

during 9th to 20th June 2019 and is now releasing the final results. The report determines the number of 

agriculture holdings, size of holdings, their area, tenancy, irrigation status, size of holdings, land ownership, 

land use, agriculture labour, number of poultry birds, livestock and many other issues of the country that will 

meet the needs of policymakers, planners, stakeholders and all other users. 

 I convey my thanks and gratitude to the Secretary, Statistics and Informatics Division for the continuous 

support and guidance towards the smooth and successful implementation of the Census activities.  

 

Finally, I would like to thank those who were associated with different responsibilities of the census and 

provided inputs for bringing out this publication. Special thanks to the Project Director and his team for their 

successful implementation of the census activities. Also, humble respect to the Ex-Project Director late Jafor 

Ahmed Khan for his efforts to administer census at the field level. I believe that the stakeholders will find this 

publication as a valuable addition to their records. 

 
 
    

 

Dhaka  

December 2022               Md. Matiar Rahman 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Director General  

Bangladesh Bureau of Statistics  

Statistics and Informatics Division  

Ministry of Planning 

Government of the People’s Republic of Bangladesh  
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কৃতজ্ঞতা স্বীকায 

 

       ব   পদ঱ব্যা঩ী গত ৯ ঴দত ২০ জুন ২০১৯ তারযখ ঳ভদ৞ ঩রযিাররত কৃরল শুভারয ২০১৯ এয পরাপর। এ শুভারযয মূর রযু ঱স্য, 

ভৎস্য এফাং প্রারণ঳ম্পদ খাদতয পভৌররক কাঠাদভা এফাং এয উৎ঩াদদনয ঩রযফতথনদক স্পষ্ট কযা, মায ভােদভ রনরদ থষ্ট ঳ভদ৞ কৃরল খাদতয 

প্রকৃত ঩রযরস্থরত তুদর ধযা মা৞। 

 

এই     ব   প্রকাদ঱য রদযু মাফতী৞ কাম থক্রভ ঳পরবাদফ ঳ম্পন্ন কযায পযদত্র ঳ঠিক রদকরনদদ থ঱না এফাং মূেফান ঩যাভদ঱ থয জন্য 

঩রয঳াংখ্যান ও তে ব্যফস্থা঩না রফবাদগয ঳ম্মারনত ঳রিফ ভদ঴াদদ৞য প্ররত গবীয কৃতজ্ঞতা প্রকা঱ কযরি। ফাাংরাদদ঱ ঩রয঳াংখ্যান ব্যুদযা’য 

ভ঴া঩রযিারক ভদ঴াদ৞দক শুভারয কাম থক্রভ ঳ম্পাদদন তাঁয গবীয তত্ত্বাফধান এফাং রনদদ থ঱নায জন্য রফদ঱ল ধন্যফাদ জ্ঞা঩ন কযরি। 

 

প্রকদল্পয রি৞ারযাং করভটি, প্রকল্প ফাস্তফা৞ন করভটি (র঩আইর঳)       ’         এফাং ও৞ারকথাং গ্রুদ঩য ঳দস্যদদয মূেফান রদকরনদদ থ঱না 

এফাং শুভারয ফাস্তফা৞ন প্ররক্র৞া৞ গুরুত্বপূণ থ ঩যাভদ঱ থয জন্য আরভ কৃতজ্ঞতা প্রকা঱ কযরি।                        ব  ব          

                                    ব     ব                       জনাফ পভা. ঱঴ীদুর ই঳রাভ, জনাফ পভা঴াম্মদ 

঳াদ্দাভ প঴াদ঳ন খাঁন, উ঩প্রকল্প ঩রযিারক; জনাফ জার঴দ ঴া঳ান, উ঩঩রযিারক; জনাফ ঳াদদক প঴াদ঳ন পখাকা     ব তাযানা না঳রযন, 

পপ্রাগ্রাভায঳঴ প্রকদল্প কভ থযত ঳঴কভীদদয মূেফান ঳঴দমারগতা কৃতজ্ঞরিদত্ত স্বীকায কযরি। ঳পরবাদফ     ব   প্রকাদ঱য রদযু তাদদয 

প্রদ৞াজনী৞ ও কাম থকযী কদভ থাদদ্যাদগয অ঩রয঴াম থতা ধন্যফাদদয ঳াদথ স্মযণ কযরি। 

 

ভাঠ প্র঱া঳দনয মথামথ ঳঴দমারগতা না থাকদর খানা ঩ম থাদ৞ কৃরল ঳াংক্রান্ত তে-উ঩াত্ত ঳াংগ্র঴ কযা কঠিন ঴দতা। এজন্য আরভ রফবাগী৞ 

করভ঱নায, পজরা প্র঱া঳ক, উ঩দজরা রনফ থা঴ী কভ থকতথা, ও              ইউরন৞ন ঩রযলদদয পি৞াযম্যান, ইউরন৞ন ঩রযলদ ঳দস্য, স্থানী৞ 

এনরজও মাযা রনযর঳বাদফ তাদদয ঳঴া৞তা, ঳ভ৞ ও শ্রভ রদদ৞দিন তাদদয প্ররত কৃতজ্ঞতা ও ধন্যফাদ জ্ঞা঩ন কযরি। 

 

 ব      ব   ও                             ব                   ব ও             ব        -ব           ব    

                                                ব              ব        এিাড়াও, আরভ ঩রয঳াংখ্যান ও তে 

ব্যফস্থা঩না রফবাগ এফাং ফাাংরাদদ঱ ঩রয঳াংখ্যান ব্যুদযা'য ঳কর কভ থকতথায প্ররত কৃতজ্ঞতা প্রকা঱ কযরি মাযা এই প্ররক্র৞ায ঳াদথ 

ওতদপ্রাতবাদফ জরড়ত রিদরন। তে ঳াংগ্র঴কাযী এফাং সু঩াযবাইজাযদদয ধন্যফাদ জানারে, রফদ঱ল কদয মাযা রদনব্যা঩ী খানা ঩ম থাদ৞ দ্বাদয 

দ্বাদয পমদ৞ তে ঳াংগ্রদ঴য কাজ কদযদিন। মাযা উত্তযদাতা রিদরন তাযাও প্র঱াং঳ায দারফদায, পকননা তাদদয পদ৞া তেই কৃরল খাত ঳ম্পদকথ 

আভাদদয তে-উ঩াদত্তয বান্ডায ঳মৃদ্ধ কদযদি মা আভাদদয জানায ঩রয঳যদক প্র঳ারযত কযদত ঳যভ ঴দ৞দি। 

 

আরভ দৃঢ়বাদফ রফশ্বা঳ করয পম, এই প্ররতদফদন নীরতরনধ থাযক, গদফলক, র঱যারফদ঳঴ অাং঱ীজনদদয ভদে প্রফর আগ্র঴ জারগদ৞ তুরদফ। 

 

 

 

   

 

     

রডদ঳ম্বয ২০২২  

 

আরাউরদ্দন আর আজাদ 

প্রকল্প ঩রযিারক 
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BASIC INFORMATION OF JOYPURHAT DISTRICT CENSUS OF AGRICULTURE-2019 

                                                                                                                                                          (Area in acres) 

Indicators 
JOYPURHAT 

Total Rural Urban 

        

1.  Number of Holdings 244086 227747 16339 

Percentage 100 93.31 6.69 

  
  

  

2.  Tenureship 
  

  

(a) Owner Holdings 164780 152078 12702 

Percentage 100 92.29 7.71 

Percentage of All Holdings 67.51 66.77 77.74 

  
  

  

(b) Owner-cum-Tenant Holdings 64264 62818 1446 

Percentage 100 97.75 2.25 

Percentage of All Holdings 26.33 27.58 8.85 

  
  

  

(c) Tenant Holdings 5445 5334 111 

Percentage 100 97.96 2.04 

Percentage of All Holdings 2.23 2.34 0.68 

  
  

  

3. Agriculture Labour Households 82726 82008 718 

Percentage 100 99.13 0.87 

Percentage of All Holdings 33.89 36.01 4.39 

  
  

  

4. Owned Area 216866 203911 12956 

Percentage 100 94.03 5.97 

Percentage of Operated Area 95.16 94 118.02 

Area Per Holding 0.89 0.9 0.79 

  
  

  

5. Operated Area 227908 216931 10978 

Percentage 100 95.18 4.82 

Area Per Holding 0.93 0.95 0.67 

  
  

  

6. Homestead Area 16445 15445 999 

Percentage 100 93.92 6.08 

Percentage of Operated Area 7.22 7.12 9.1 

Area Per Holding 0.07 0.07 0.06 

  
  

  

7. Net Cultivated Area 200036 190912 9124 

Percentage 100 95.44 4.56 

Percentage of Operated Area 87.77 88.01 83.12 

Area Per Holding 0.82 0.84 0.56 
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BASIC INFORMATION OF JOYPURHAT DISTRICT CENSUS OF AGRICULTURE-2019 

                                                                                                                                                          (Area in acres) 

Indicators 
JOYPURHAT 

Total Rural Urban 

  
  

  

8. Gross Cropped Area 470288 449867 20421 

Percentage 100 95.66 4.34 

9. Intensity of Cropping(%) 242 243 237 

  
  

  

10. Irrigation 
  

  

Holding reporting 147767 142474 5293 

Percentage of farm holdings 61 63 32 

Net irrigated area 171862.73 164772.98 7089.75 

Percentage of Cultivated Area 85.92 86.31 77.7 

  
   11. Livestock & Poultry 

  
  

(a) Cow 137735 133862 3873 

Holding reporting 56.43 58.78 23.7 

Percentage of All Holdings 309531 300418 9113 

Number of Cows 100 97.06 2.94 

Percentage 1.27 1.32 0.56 

No. of Cows per holding 
     
   (b) Goat 

  
  

Holding reporting 92395 89440 2955 

Percentage of All Holdings 37.85 39.27 18.09 

Number of Goats 237939 230185 7754 

Percentage 100 96.74 3.26 

No. of Goats per holding 0.97 1.01 0.47 

  
   (c) Cock;Hen 

  
  

Holding reporting 143025 138810 4215 

Percentage of All Holdings 58.6 60.95 25.8 

Number of Cocks;Hens 5071471 4779372 292099 

Percentage 100 94.24 5.76 

No. of Cocks;Hens per holding 20.78 20.99 17.88 

  
  

  

(d) Duck 
  

  

Holding reporting 83750 81502 2248 

Percentage of All Holdings 34.31 35.79 13.76 

Number of Ducks 528622 513365 15257 

Percentage 100 97.11 2.89 
No. of Ducks per holding 2.17 2.25 0.93 
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 Chapter-1 

Overview 

১ ১               1.1  Location and Area 

                                               

                                            

                                                 

                                              

24º51′      25 º17′                 º55′      

89º17′                                   

                               ড়া               ড়া 

                                           

                                               

                  ৬৯%।                 

                            ৮            ৬৪  

          ৫৮                               

                                      ৫        

                                          ঴লরা 

              ৩১১ ৭৭                             

                       ক্ষেতরার             

ক্ষঙাট ঈ঩লচরা          ১৪২.৬১                  

                  ১৪.০৯%                     

                                        

        

 

 Joypurhat district was established in 1984. Previously it 

was a subdivision ok Bogura district. The name of the 

district Joypurhat was probably derived from the name 

of Joypal, a palkiy whose capital was at Paharpur, a few 

kilometers away from headquarter. It is located between 

the latitudes of 24º51′ to 25º17′ north and the longitudes 

of 88º55′ to 89º17′ east. It is surrounded by Dinajpur 

district to the north, Gaibandha and Bogura district to 

the east, Bogura and Naogaon districts to the south and 

Naogaon district and India to the west. It has an area of 

1012.41 sq.km including river area which constitutes 

about 0.69% of total area of the country. In terms of 

area, the district ranks 8th among the districts of Rajshahi 

division and 58th among the 64 districts of the country.  

Joypurhat district consists of 5 (five) upazilas namely 

Joypurhat Sadar, Akkelpur, Kalai, Khetlal and 

Panchbibi. Out of five upazilas, Panchbibi is the largest 

with an area of 311.77 sq.km which represents 30.79 % 

of total area of the district. While Khetlal is the smallest 

upazila with an area of 142.61 sq. km represents 14.09% 

of the total area. Five upazilas of the district 

bears/carries similar geographical, cultural and 

socioeconomic characteristics. 

Table 1.1 Upazilawise Area   

                                                                                                                                                                                                                    (Area in sq.km) 

Name of Upazila Total Area Percentage over District Forest Area 

1 2 3 4 

District Total 1012.41 100.00 - 

Akkelpur  154.94 15.30 - 

Joypurhat Sadar  236.79 23.39 - 

Kalai  166.29 16.43 - 

Khetlal 142.61 14.09 - 

Source: Population and Housing Census 2011; Department of Forest 2019-2020. 

১ ২ প্র঱া঳ননও আঈননট  1.2 Administrative Unit 

         দপ্তয                           ৫  

      , ৪৫       , ৩২             ৬৯৭        

যলেলঙ। ননম্ননরনঔত ঳াযনণলত ক্ষচরায প্র঱া঳ননও 

আঈননটগুলরা ক্ষদঔালনা ঴লরা: 

 

 

 The district headquarter is located in Joypurhat town. 

There are 5 upazilas, 45 wards, 32 unions and 697 

mauzas in the district. The following table shows the 

administrative units of the district: 
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Table 1.2 Administrative Unit   
 

Upazila Name 
Number of 

Municipalities 
Number of 

Unions 

Number of 

Enumerated 

Mauzas 

Number of Wards 

1 2 3 4 5 

District Total 5 32 697 45 

Akkelpur  1 5 116 9 

Joypurhat Sadar  1 9 179 9 

Kalai  1 5 105 9 

Khetlal 1 5 83 9 

Panchbibi  1 8 214 9 
 

 

১.3 ভ৆নিওা  1.3 Soil Condition  

           '                         ঴লরা     

(      )               (       )                

                             ঴লরা                 

                3 ফা তলতানধও                   

                  নভ        -                    

                           

 The soil of the district is divided into two main groups 

which are Poli (Alluvium) and Khiar (Barind tract). 

The poli soil is found in the eastern region. These 

alluvial soils are very fertile resulting in some Area 

producing 3 or more crops in a year. The soil in the 

western part is brown silty-loam which is hard compact 

clay of reddish colour and less fertile. 
 

1.4 চরফায়ু  1.4 Climate 

          য়ু        ,                           

                                               

                                                

        ৩৩ ৯                                   ড় 

               ১২ ৬                                 

৯৮        ক্ষফলড়                         ঴লে 

                                                

          নয                                    

    ১৬৩৩            

 The climate of the district is moderate with equable, 

high humidity and plenty of rainfall. The summer 

season commences in mid-April and continues till the 

middle of June. The monthly average maximum 

temperature rises upto 33.9°C during the month of 

May. The monthly average minimum temperature falls 

to 12.6°C in the month of January. The level of 

humidity rises to 98 percent in the monsoon which 

commences from the end of June and continuies till the 

middle of October. The rainfall is generally heavy in 

the month from June to September. The Annual rainfall 

recorded in 2019 was 1633 millimeters. 

1.5 নদীব্যফস্থা   1.5 River System 

                           যলেলঙ          ক্ষঙাট 

                       ক্ষচরায                 

                ক্ষঙাট                             

                           

 There are a number of rivers and rivulets in Joypurhat. 

Among them the little is Jamuna. The Harabati and the 

Tulsiganga are the main water flows in the district. 

They are non-tidal. Except the little Jamuna, the other 

rivers are not navigable round the year.  
 

 

1.6 ঔানা  1.6 Household 

    শুভারয ২০১৯ অনুমায়ী,         জজরায জভাট খানায 

঳ংখ্যা 244086  এফং এয ভধ্যে কৃরল খানায ঳ংখ্যা 

১৪৯৩৮০টি। উধ্যেখ্য,     শুভারয ২০১৯ এ শুধু ঳াধাযণ 

খানায তথ্য ঳ংগ্র঴ কযা ঴য়। 

 

 According to the Agriculture Census 2019, the total 

number of households in Joypurhat district is 244086 

and among them the agriculture holding is 149380 in 

numbers. It is notable that, in Agriculture Census 

2019 data was collected from dwelling households. 
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1.7 ঄থ থনননতও ঄ফস্থা   1.7 Economic Situation  
 

    ঴ালটয ঄থ থনীনত প্রধানত কৃনলননব থয। মাযা কৃনল 

ওাম থক্রলভয ঳ালথ ঳ম্পৃক্ত তাযা ভ৅রত স্থানীে ঈচ্চ পরন঱ীর ধান 

এফং ঴াআনিড ধান, অঔ, কভ, ঱াও঳ফনচ, ভ঳রা, ঩াট, ডার 

এফং ঄ন্যান্য ঔাদ্য঱স্য ঈৎ঩াদন ওলয। ক্ষচরাে অভ, ওরা, 

ওাঁঠার, ক্ষ঩োযা, নানযলওর প্রভৃনত পলরয ঘাল঑ ঴ে। প্রাে ঳ফ 

ধযলনয ঳ফনচয ঘাল ঴ে। নফল঱ল ওলয ওযরা, কুভড়া (নভনি 

কুভড়া), অলু, ক্ষফগুন, ঩টর এফং ওচু প্রচুয ঩নযভালণ ঘাল ওযা 

঴ে। এঙাড়া঑ ঩নি ঔানাগুলরালত ভৎস্যঘাল এফং কফানদ঩শু   

঴াঁ঳ ভৄযনক ঩ারলনয ভাধ্যলভ ঄নতনযক্ত অে ক্ষমাক ঴ে। ক্ষচরাে 

নফনবন্ন চালতয প্রচুয ভাঙ ঩া঑ো মাে। নফল঱ল ওলয ফল থাওালর 

নদী, ঈ঩নদী, এভননও ধানলেত ক্ষথলও঑ নফনবন্ন ধযলনয ভাঙ 

঩া঑ো মাে। এ ক্ষচরাে নওছু ভ৅ল্যফান ওাঠ ঑ ফনচ কাঙ঑ 

চলন্঩।                                     

                                       

 The economy of Joypurhat is primarily based on 

agriculture. Agricultural households that involved in 

agricultural activities mainly produce varieties of 

crops namely local HYV and Hybrid paddy, 

sugarcane, wheat, vegetables, spices, jute, pulses, and 

other minor cereals. Various fruits like mango, 

banana, jackfruit, guava, coconut etc. are grown in the 

district. Almost all kinds of vegetables are cultivated 

particularly bitter gourd (karala), pumpkin (misti 

kumra), potato, brinjal, patal, kachu are abundantly 

grown. Moreover pisciculture and rearing of livestock 

and poultry adds an additional income to the rural 

households. Fish of different varieties abound in the 

district. Particularly varieties of fish are caught from 

rivers, tributary channels, even from paddy fields 

during the rainy season. Some valuable timber and 

forest trees are grown in this district. Though the 

prime economic activity is agriculture the non-

farming economic activities have expanded to some 

extent in Joypurhat district. According to the  

 

঄থ থনননতও শুভানয 2013 ঄নু঳ালয, 2013 ঳ালর ক্ষভাট 

঄থ থনননতও প্রনতষ্ঠালনয ঳ংখ্যা 7৫০৮৪ এফং ঄থ থনননতও 

ওভ থওালে ননভেক্ত (TPE) ক্ষভাট চনফর ঴লরা ২৩৭১৪৩। 

ঈলিখ্য, ক্ষভাট স্থা঩নায ঳ংখ্যায ভলধ্য ঱঴য এরাওাে ২০.৬৪% 

এফং ঩নি এরাওাে যলেলঙ ৭৯.৩৬%।         ক্ষচরাে 

঄থ থনননতও ওভ থওালে ননলোনচত ক্ষভাট চনফলরয ভলধ্য প্রাে 

8৬.০৬% পুরুল এফং 1৩.৯৪% ভন঴রা। 

 Economic Census 2013, the total number of economic 

establishments in 2013 are 75084 and Total Persons 

Engaged (TPE) in economic activities are 237143. Out 

of the total number of establishments, 20.64% are 

located in the urban area and the rest 79.36% are in the 

rural area. In case of TPE, 86.06% male and only 

13.94% female are engaged in economic activities in 

Joypurhat district. 

1.8 ঈনিজ্জ   প্রানণকুর  1.8 Flora and Fauna 

1.8.1 ঈনিজ্জ  
1.8.1 Flora 

                  '        '                 

                                             

                               ‘       ’       

                                           

                                        

                                          

                   ফনভূনভ                   

                                              

                                                

          ,    ,        ,     ,    ,       ,    , 

                                         

                                            

                                         

       

 
Joypurhat district which is extended part of the 

southern ‘Barendra Bhumi’ and partly to the great 

alluvial plain formed under the influence of the Teesta 

and the Jamuna, is very rich in respect of varieties of 

flora and fauna. It has also some influence of the 

‘Barind Tract’ of Bogura district. It appears from early 

literature that the district was more forested and less 

populated in the past than it is today and consequently 

it had a rich flora in the past. But with the passage of 

time, much of the forests have disappeared as a result 

of expansion of agriculture and human habitation.   

 In the farmlands, varieties of crops namely local and 

HYV rice, jute, vegetables, spices, pulsus, oilseed, 

cotton, sugarcane etc. are produced. Rice covers about 

79.27 percent of the gross temporary cropped area. 

The district is very famous for modern irrigation and 

scientific cultivation system. 
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                    ,       ,    ,      ,   ,    , 

    ,     ,    ,      ,    ,      ,    ,       

                                         নড়লও 

                                           

                      ঴লরা ওড়আ (Albizzia 

procera), ঴লুদ, ফাচনা (Xanthophyllum 

flavescens), ওয  , ক্ষ঱঑ড়া (Streblus asper), 

ভাযকাচাচ, ক্ষভ঴কনন (Swietenia macrophylla),       

(Terminalia bellirica), অভরওী (Phyllanthus 

emblica) আতযানদ। তলফ এআ কাঙগুনর ক্ষচরায নফনবন্ন ঄ংল঱ 

ঙনড়লে নঙটিলে অলঙ। এআ ক্ষচরাে ঳াধাযণ পলরয ভলধ্য অভ 

(Mangifera indica), সু঩ানয (Areca catechu), 

ওাঁঠার (Artocarpus heterophyllus), চাভ (Eugenia 

jambolanavav), ওরা (Musa sapientum), নানযলওর 

(Cocos nucifera), নরচু (Litchi chinensis), চাভ 

(Syzygium cumini), ক্ষেঁল঩ (Carica papaya), চামু্বযা 

(Citrus maxima), ঩াভ (Borassus flabellifer), 

঳াআট্রা঳ পর, তযভৄচ আতযানদ ঩া঑ো মাে। এঙাড়া এআ ক্ষচরাে 

কাফ (Diospyros montana), ঴যীতওী (Terminalia 

chebula), ক্ষও঑ড়া (Sonneratia apetala), ক্ষ঳ানালু 

(Cassia fistula) আতযানদ কাঙ ঩া঑ো মাে। এঔালন ভা঱ থ 

ঈনিদ এফং প্রচুয অকাঙা চলন্঩। এ ক্ষচরাে চরাভূনভয 

ঈ঩নযবাক প্লানফত ধালন অচ্ছানদত থালও মা ক্ষদঔলত ঄লনওটা 

খাল঳য ঈ঩য বা঳ভান দ্বীল঩য ভলতা, এঙাড়া঑ ক্ষম ঳ওর 

চরযান঱ নফনবন্ন ধযলনয ঱া঩রা দ্বাযা অচ্ছানদত ক্ষমগুলরালও 

ভাওানা ফরা ঴ে (Euryale ferox)। 

 
Considering the agricultural crops, Varieties of crops 

are grown in Joypurhat district. Transplanted Aman is 

the most common rice variety. Aman is frequently 

planted with Aus. Jute is the main cash crop. Rabi 

crops include Mustard, Khesari, Masur, Gram, Wheat, 

Sesame, Cheena, Chillies, Mash, Onion, Garlic, 

Tobacco, Mator, Gujitil etc. Banana and Betel-nut are 

also grown in this area. 

The lands that around the homesteads include various 

species of trees. Commonly seen trees are karoi 

(Albizzia procera), Halhui, bazna (Xanthophyllum 

flavescens), karobi, sheora (Streblus asper), margazaj, 

mehogoni (Swietenia macrophylla), jalpai 

(Elaeocarpus tectorius), bohera (Terminalia bellirica), 

amloki (Phyllanthus emblica) etc. However all these 

trees are scattered. Mango (Mangifera indica), betel-

nut (Areca catechu), jackfruit (Artocarpus 

heterophyllus), jam (Eugenia jambolanavav), banana 

(Musa sapientum), coconut (Cocos nucifera), litchi 

(Litchi chinensis), blackberry (Syzygium cumini), 

papaya (Carica papaya), jambura (Citrus maxima), 

palm (Borassus flabellifer), citrus fruits, melon etc. are 

among common fruits found in this district. Besides, 

trees found in this district are gab (Diospyros 

precatorius), haritaki (Terminalia chebula), keora 

(Sonneratia apetala), sonalu (Cassia fistula) etc. Marsh 

plants and weeds are found in great variety and 

luxuriance. In the beel area, the surface of the marshes 

are covered with huge stretches of inundated rice or 

with motted floating islets of sedges and grasses and 

with various waterlilies, the striking of which is the 

makana (Euryale ferox). 

ভা঱ থ চাতীে ঈনিদ নদলে ঘাটাআ, ক্ষ঴াকরা ততনয ওযা ঴ে মা কুুঁলড় 

খলযয ঙালদ ব্যফ঴ায ওযা মাে। ঩দ্ম পৄর এফং নীরাব ঳বুচ 

শ্যা঑রা এফং ঄ন্যান্য চীফন্ত প্রাণী঑ এ ক্ষচরাে ক্ষদঔা মাে। 

ফাদাভ, ফট (Ficus benghalensis), চাভ (Eugenia 

jambolanavav), ক্ষেঁতুর ফা ক্ষততুর (Tamarindus 

indica), ক্ষফর (Aegle marmelos), ওাভযাগা 

(Averrho carambola), ডুভৄয (Ficus hisspida) এফং 

঄ন্যান্য চালতয পরচ কাঙ এআ ক্ষচরাে ঩া঑ো মাে।     

      প্রধান প্রচানত ন঴ল঳লফ ক্ষঔজুয (Phoenix sylvestris) 

এফং সু঩ানয (Areca catechu) এ ক্ষচরাে ঩া঑ো মাে। এয 

ভলধ্য ক্ষঔজুয খুফ ওভআ ফাকালন চলন্঩, তলফ ঳াধাযণত ফাঁধ এফং 

উঁচু চােকাে চন্঩াে। ফাঁল঱য ছাড় এ ক্ষচরায প্রাে ঳ফ স্থালনআ 

঩া঑ো মাে। ঒লনধ কালঙয ভলধ্য যলেলঙ ফাফরা (Acacia), 

ভাদায (Erythrina ovalifolia), বাট 

(Calerodendrom), ঴যীতওী (Terminalia chebula), 

নঘযতা (Swertia chirita), ধুতুযা (Datura metel) 

 
Marsh plant are used to closely woven mats, while the 

reed called hogla is used for roofing huts. Lotus and 

blue green algea and other living organism are also 

seen in the district. Almond, banyan (Ficus 

benghalensis), jam (Eugenia jambolanavav), tamarind 

or tetul (Tamarindus indica), wood apple (Aegle 

marmelos), kamranga (Averrho carambola), dumur 

(Ficus hisspida) and some other varieties are found in 

this district. The chief spieces of palm are the date palm 

(Phoenix sylvestris) and the betel-nut (Areca catechu). 

Date-palms are rarely grown in plantations, but usually 

found on the embankments of the fields. Clumps of 

bamboo are found everywhere. Medicine plants like 

babla (Acacia), madar (Erythrina ovalifolia), bhat 

(Calerodendrom), haritaki (Terminalia chebula), 

chireta (Swertia chirita), Dhutura (Datura metel) etc. 

are also found. 



 

District Series: Joypurhat                                                  5 

আতযানদ। 

1.8.2 প্রানণকুর  
1.8.2 Fauna 

        ক্ষচরাে স্তন্য঩ােী প্রাণী, ঈবঘয, ঩ানঔ, ঳যীসৃ঩ 

এফং নভঠা ঩াননয প্রাণী, ভাওড়঳া, ভানিন঩ড঳ এফং ঄঳ংখ্য 

ওীট঩তলেয তফনঘত্র্য যলেলঙ। ঳াধাযণত ক্ষচাঁও, ক্ষেঁলঘা, 

঱াভৄও, ক্ষয঱ভ ভথ ঩া঑ো মাে। 

 
Joypurhat district has a rich diversity of mammals, 

amphibian, birds, reptiles and fresh water animals, 

spiders, multipedes and innumerable insects. Leeches, 

earthworm, slugs, snails, silk moths are commonly 

found in the district. 

স্তন্য঩ােী প্রাণী:         ক্ষচরাে ঳াধাযণত ক্ষম঳ফ স্তন্য঩ােী 

প্রাণী ক্ষদঔা মাে তায ভলধ্য যলেলঙ গৃ঴঩ানরত করু (Bos 

taurus), ঙাকর (Capra hircus), ক্ষবড়া, ভন঴ল এফং ক্ষখাড়া 

(Equus cabollus)। ক্ষচরাে এও঳ভে ভন঴ল ক্ষদঔা ক্ষমত। এ 

ক্ষচরালত ভাং঳া঱ী প্রাণীলদয ভলধ্য ন঱োর (Vulpes 

bengalensis), কুকুয, বালুও (Ursus thibetanus), শূওয 

(Sus scrofa) আতযানদ঑ ক্ষদঔা মাে। 

 
Mammals: The mammalian fauna that are usually seen 

in the district of Joypurhat comprise domestic cow 

(Bos taurus), goat (Capra hircus), sheep, buffalo and 

horses (Equus cabollus). The wild buffalo was once to 

be found in the district. Carnivorous animals are also 

found in the district include fox (Vulpes bengalensis), 

dog, bear (Ursus thibetanus), boar (Sus scrofa) etc. 

঩ানঔ:  এ ক্ষচরাে নফনবন্ন ধযক্ষনয ঩ানঔ ক্ষদঔা মাে, চাতীে 

঩ানঔ ক্ষদালের (Copsychus saularis), ঱ানরও 

(Acridotheres tristis), ক্ষওানওর (Cuculus 

microplerus), ঴রক্ষদ ঩ানঔ (Oriolus xanthornus), 

যাচওাও (Dicrurus adsimilis), ভেনা (Sturnus 

malabarica), শ্যাভা (Copsychus malabaricus), ঘড়ুআ 

(Passer domesticus), নফনবন্ন প্রচানতয নতনতয, ক্ষওালের, 

ওবুতয (Treron phoenicopterus), ঘুঘু (Streptopelia 

decaocto), ঴াঁ঳ (Cairina sentulata), নক঳, ফানর঴াঁ঳ 

(Nettapus coromandelianus), ক্ষভাযক, ভৄযনক, ভাঙযাগা 

(Alcedo atthis), বযত ঩ানঔ, নপলগ, ওাও (Corvus 

splendens), ঳ায঳ (Grus  antigone), ওাঠলঠাওযা 

(Diropium benghalese) এফং অয঑ ঄লনও প্রচানতয 

ক্ষঙাট ক্ষঙাট ঩ানঔ । য যালন্ফাযার ঩ানঔয ভলধ্য যলেলঙ যাচ঱কুন 

(Trogos calvus), ল্যানায পযারওন ফা ফাচ (Falco 

biarmicous), ক্ষকানঘরা (Circus aeruginosus), নঘর 

(Milvus migrans), নফনবন্ন প্রচানতয ঳ায঳ ঩ানঔ ঩া঑ো 

মাে। এঙাড়া঑ ঱ীত ক্ষভৌসুলভ এ ক্ষচরাে নওছু ঩নযমােী ঩ানঔ 

ক্ষমভন: নিনলরক গুচ (Anser anser), যাচ঴াঁ঳ (Anser 

indicus), ন঩লটর (Anas acuta) আতযানদ ঩ানঔ ক্ষদঔা মাে। 

 
Birds: Many kinds of colorful and singing birds are 

seen in the district include the national bird robin 

magpie (Copsychus saularis), shalik (Acridotheres 

tristis), cuckoo (Cuculus microplerus), halde pakhi 

(Oriolus xanthornus), king crow (Dicrurns adsimilis), 

moyna (Sturnus malabarica), shama (Copsychus 

malabaricus), sparrow (Passer domesticus), several 

species of pheasants, quails, pigeons (Treron 

phoenicopterus)) and doves (Streptopelia decaocto), 

duck (Cairina sentulata), gees, balihash (Nettapus 

coromandelianus), cocks and hens, kingfisher (Alcedo 

atthis), lark, swallow, crow (Corvus splendens), crane 

(Grus antigone), woodpecker (Diropium benghalese) 

and many other varieties of small birds. Raptorial birds 

include king vulture (Trogos calvus), laner falcon or baj 

(Falco biarmicous), gochila (Circus aeruginosus), 

cheel (Milvus migrans), several species of stork are 

found. Some migratory birds like greenleg goose 

(Anser anser), swan (Anser indicus), pitail (Anas acuta) 

etc. are also seen during winter season. 

 

ভাঙ: এ ক্ষচরায চরাভূনভলত ভালঙয ভজুদ঑ যলেলঙ। ঳াধাযণত 

এ ক্ষচরায চরাভূনভলত রুআ ফা স্যাভন (Labeo rohita), ভ৆লকর 

(Cirrhinus mrigala), ওারফাঈ঱ (Labeo calbasu), 

ওাতরা ফা ওা঩ থ (Catla catla) আতযানদ ভাঙ ঩া঑ো মাে। 

এঙাড়া঑ ক্ষ঱ার ভাঙ (Chann striatus), ন঱ং 

(Heteropneustes fossilis) চাতীে ভাঙ঑ এ ক্ষচরায নফর ঑ 

ঔালর প্রচুয ঩নযভালণ ঩া঑ো মাে। ক্ষচরায নদনদী ঑ নভঠা 

঩াননলত অয঑ ঄লনও প্রচানতয ভাঙ ঩া঑ো মাে  নফল঱ল ওলয 

ক্ষফাোর/ন঱ট নপ঱ (Wallago atttu), ক্ষওাযার (Latas 

ealcarifer), তা঩ন঳ (Polynemus paradiseus), ধআন, 

 
Fish: There are wide and large stock of fish in the 

waterbodies in the district. Some of the commonly 

available fishes are ruhi or salmon (Labeo rohita), 

mrigel (Cirrhinus mrigala), kalbous (Labeo calbasu), 

katla or carp (Catla catla) etc. shoal fish (Chann 

striatus), shing (Heteropneustes fossilis) are also found 

in large quantity in beels and khals. Many other spieces 

of fishes are also found in the river and fresh water of 

the district. Of these the principal varieties are 

boal/sheat fish (Wallago atttu), koral (Latas 

ealcarifer), tapsi (Polynemus paradiseus), dhain, chital 

(Notopterus chitala), ghona, ayer (Mystas aor), bagair 
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নঘতর ((Notopterus chitala), ক্ষখানা, অআড় (Mystas aor), 

ফাকাআড় (Bagarius yarrellii), ঩াগা঱ (Pangasius 

pangasius), নযঠা (Rita rita), ফাআন ফা ইর 

(Mastacembelus armatus), ঘান঩রা (Gudusia chapra), 

বাকনা (Labeo boga), গুর঱া (Mystus bleekeri), ট্াংযা 

(Mystus vittatus), ঘান্দা (Mene maculata), ক্ষটওঘান্দা 

(Gerres argyreus), ওাঘনও (Corica soborna), ফাআরা 

(Glossogobius giuris), ক্ষবদা (Nandus nandus), ক্ষখৌ঳া, 

ওানওরা (Strogylura strogylura), পনর ফা ঘযান্ফা ভাঙ 

(Notopterus notopterus), টাটনওনন (Crosscheilus 

latius), ঩াফদা (Ompok Pabda), ক্ষঘরা (Chela cachius), 

কাংলঘরা, কচায (Channa marulius), ওআ ফা ক্লাআনম্বং নপ঱ 

(Anabas testudineus), ঔনর঱া (Colisa fasciatus), পু ুঁটি 

(Puntius titteya), ঳যপু ুঁটি (Barbus sarana), টানও 

(Channa punctatus), ওআ ভাঙ (Ophicephaalus 

striaxtus), ভারাননদ, ফাঁ঱঩াতা (Danio devario), ওাঁওড়া 

(Scylla serrata), ক্ষভনন, নঘংনড় চাতীে ভাঙ এ ক্ষচরাে 

঳ঘযাঘয ক্ষদঔা মাে । মাল঴াও, এআ প্রচানতয ভাঙ঳ভ৅ল঴য ভলধ্য 

নফল঱ল ওলয ক্ষমগুলরা চরাভূনভ এফং চরা঱লে ঩া঑ো মাে 

ক্ষ঳গুলরা ক্ষফন঱ অ঴যলণয ওাযলণ চরাভূনভয ভাঙ হ্রা঳ ঩ালচ্ছ। 

(Bagarius yarrellii), pangas (Pangasius pangasius), 

rita (Rita rita), bain or eel (Mastacembelus armatus), 

chapila (Gudusia chapra), bhagna (Labeo boga), 

golhsa (Mystus bleekeri), tengra (Mystus vittatus), 

chanda (Mene maculata), tekchanda (Gerres argyreus), 

kachki (Corica soborna), baila (Glossogobius giuris), 

bheda (Nandus nandus), ghausa, kakila (Strogylura 

strogylura), phalli or flat fish (Notopterus notopterus), 

tatkini (Crosscheilus latius), pabda (Ompok pabda), 

chela (Chela cachius), gangchela, gazar (Channa 

marulius), koi or climbing fish (Anabas testudineus), 

kholisha (Colisa fasciatus), puti (Puntius titteya), 

sharputi (Barbus sarana), taki (Channa punctatus), 

walking fish (Ophicephaalus striaxtus), malandi, 

bashpata (Danio devario), kakra (Scylla serrata), 

meani, shrimps and prawn which are found in the 

district. However, some of these varieties, specially 

those which inhabit the marshes and tanks, are 

dwindling due to over catching. 

 

এঙাড়া঑ নওছু নফলদন঱ চালতয ভাঙ এ ক্ষচরাে ক্ষমভন: 

ক্ষতরান঩ো (Oreochromis mossambicus), নাআলরাটিওা 

(Oreochromis niloticus) এফং িা঳ ওা঩ থ 

(Cteropharyngodon idella) ঘাল ওযা ঴ে  

 
In addition, some exotic varieties of fish such as 

telapia (Oreochromis mossambicus), nilotica 

(Oreochromis niloticus) and grass carp 

(Cteropharyngodon idella) are also cultivated in the 

district. 

঳যীসৃ঩ এফং ঈবঘয প্রাণী:  এ ক্ষচরাে ঳যীসৃ঩ এফং ঈবঘয 

ঈবে ধযলনয প্রাণীয প্রচানত যলেলঙ। ঳যীসৃল঩য ভলধ্য যলেলঙ 

নফনবন্ন প্রচানতয ঳া঩, টিওটিনও এফং ওানঙভ (Trionyx 

hurum), আগুোনা, ঄চকয, ক্ষওাফযা (Naja naja) এফং 

঄ন্যান্য প্রচানতয নফলাক্ত ঳া঩। এ ক্ষচরাে ঈবঘয প্রাণীলদয 

ভলধ্য যলেলঙ      ব্যাগ (Bufo melanostictus) এফং ক্ষকলঙা 

ব্যাগ (Rhacophorus  maximus)। 

 
Reptiles and Amphibians: The district contains in its 

area few species of reptiles and amphibians. The 

reptiles include different species snakes, lizards, and 

tortoises (Trionyx hurum), iguana, python, cobra (Naja 

naja) and other varieties of poisonous snakes are found 

almost all over the district. The amphibians consists of 

toads (Bufo melanostictus) and tree frogs (Rhacophorus  

maximus). 
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 Chapter-2 

Objectives, Scope and Methodology 

কৃনল শুভানয ২০১৯ ফাংরালদল঱য কৃনলয ক্ষেলত্র্ ৫ভ শুভানয।      

কৃনল শুভানয ২০১৯ এয পূলফ থ কৃনল শুভানয ২০০৮, ১৯৯৬, ১৯৮৩-

৮৪ এফং ১৯৭৭ ঳ালর ঄নুনষ্ঠত ঴ে। 

 Agriculture Census 2019 was the 5th Census of 

Agriculture in Bangladesh. Before the Agriculture 

Census 2019, the other Agriculture Censuses took 

place in 2008, 1996, 1983-84 and 1977. 

২.1 ঈলেশ্য 

কৃনল শুভানয ২০১৯ এওটি      রেয ননলে ঩নযঘানরত 

঴লেনঙর। মায ভাধ্যলভ কৃনল ঔালতয ওাঠালভা এফং তফন঱িয ননণ থে 

ওযা ঳ম্ভফ ঴লফ। কৃনল শুভানয ২০১৯ এয  ঈলেশ্য         : 

 2.1 Objectives 

The Agriculture Census 2019 was conducted with a 

broad objective, through which it would be possible 

to identify the structure and characteristics of the 

agricultural sector. The objectives of  Agriculture 

Census 2019 are as follows: 

1. কৃনল শুভানয ঳ম্পাদলনয চন্য বৃ঴ৎ  ঩নয঳লয  এওটি 

঩ম থােক্রনভও ঩নয঳ংখ্যাননও ওাম থক্রভ ঩নযঘারনা ওযা, মায 

নবনিলত স্বল্পতভ ঳ভলেয ভলধ্য ব্যফ঴াযওাযীলদয চন্য নফস্তানযত 

প্রনতলফদন প্রস্তুত ওযা; 

 1.To conduct the agriculture census a large scale 

periodic statistical operation, based on which the 

comprehensive reports will be made available to the 

users in shortest possible time; 

2. কৃনল ঔালতয ওাঠালভা এফং এ       তফন঱িয঳ভ৅঴ ননরূ঩লণ 

ভূনভ ব্যফ঴ায, ভৎস্য ঘালাধীন চনভ, কৃনল মন্ত্র঩ানত ঑ মানফা঴ন, 

঳ায঳঴ ঄ন্যান্য কৃনল ঈ঩ওযলণয ব্যফ঴ায ঳ংক্রান্ত ঩নয঳ংখ্যান 

঳যফযা঴ ওযা;  

 2.To determine the structure and related 

characteristics of agriculture sector by providing 

statistical data on land utilization with other 

characteristics, area under fish cultivation and other 

related information, agricultural machineries and 

transports, use of fertilizers and other agricultural 

inputs etc; 

৩. কৃনল ঔালতয ঈন্নেন ওভ থসূনঘ প্রণেন এফং ঄িকনত ভ৅ল্যােলনয 

চন্য ক্ষফঞ্চভাওথ তথ্য ঳যফযা঴ ওযা; 

 3. To provide benchmark data needed for formulating 

agricultural development progrmmes for agriculture 

sector and for evaluating progress; 

৪. বনফষ্যলত ঱স্য, ভৎস্য এফং প্রানণ঳ম্পদ  ঈ঩ঔালত চনয঩ 

঩নযঘারনায চন্য ঳াধাযণ এফং কৃনল ঔানায তানরওা (লেভ) 

঳যফযা঴ ওযা; 

 4. To provide basic frames of households and 

operational holdings for carrying out future surveys 

on crops, fisheries and livestock subsector; 

৫. ফতথভান কৃনল ঩নয঳ংখ্যান ঈন্নেলনয চন্য এওটি ঳ভনিত 

ওভ থসূনঘ প্রণেলনয ক্ষেত্র্ ক্ষফয ওযা; 

 5. To find a basis for developing an integrated 

programme for current agricultural statistics; 

৬. কৃনলঔালতয (঱স্য, ভৎস্য ঑ প্রানণ঳ম্পদ) ওাঠালভাকত 

঩নযফতথন ঩ম থলফেলণ দীখ থলভোনদ ঩নয঳ংখ্যান প্রদালন ঳঴ােতা 

ওযা; 

 6. To provide statistics that will enable to observe the 

structural changes in agriculture sector (crops, 

fisheries and livestock) over the years; 

৭. ঩নি দনযদ্র, ক্ষুদ্র ঑ প্রানন্তও ঘালীলদয (঱স্য, ভৎস্য, প্রানণ঳ম্পদ 

এফং ঴াঁ঳-ভৄযনক) বাগ্য ঈন্নেলন  এফং ঳লফ থা঩নয  ঩নি-ঈন্নেলন 

প্রলোচনীে ঳যওানয নীনত এফং ওভ থসূনঘ প্রণেলন ঳঴ােতা ওযা;  

 7. To facilitate in formulation of the necessary 

government policies and programme for the benefit 

of the rural poor, small and marginal farm households 

(crops, fisheries and livestock and poultry) and rural 

development; 

৮. প্র঱া঳ননও এফং ক্ষবৌলকানরও এরাওা ক্ষমভন: নফবাক,  ক্ষচরা, 

ঈ঩লচরা, আঈননেন, ক্ষভৌচা এফং ঩নি ঑ ঱঴য এরাওায কৃনল 

঩নয঳ংখ্যান প্রস্তুত ওযা; 

 8. To generate agriculture statistics disaggregated by 

administrative and geographic Area, such as division, 

district, upazila, union, mouza and rural, urban;   

2.2              

কৃনল শুভানয ২০১৯ ক্ষদ঱ব্যা঩ী ঩নযঘানরত ঔানা নবনিও শুভানয 

ওাম থক্রভ। ক্ষদল঱য ঳ওর ঔানাে কৃনল শুভানয ঩নযঘারনা ওলয কৃনল 

 2.2 Scope and Coverage 

Agriculture Census 2019 was a nationwide 

household-based activity. The census was conducted 

in all household to collect agriculture related 
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঳ংনিি তথ্যানদ ঳ংি঴ ওযা ঴ে। কৃনল শুভানযলত ঔানায 

অ঑তাধীন ঳ওর কৃনল ঳ম্পনওথত তথ্যানদ ঳ংি঴ ওযা ঴ে।   

information.  The census program consisted of a full 

count of all agricultural holdings maintained by 

dwelling households. 

কৃনল ক্ষ঴ানডং ঴লরা এওও ব্যফস্থা঩নায ঄ধীলন কৃনল ঈৎ঩াদলনয 

঄থ থনননতও আঈননট                             

                                         

                                          

এফালযয কৃনল শুভানযলত ঔাভায ব্যতীত ঔানা ঩ম থালে তথ্য ঳ংি঴ 

ওাম থক্রভ ঩নযঘারনা ওযা ঴লেলঙ এফং ঔানায ঄ধীন ঩নযঘানরত 

঑ ননেন্ত্রণাধীন ঳ভস্ত চনভলও ন঴ল঳লফ ঄ন্তর্ভ থক্ত ওযা ঴লেলঙ।  

 An agricultural holding is the economic unit of 

agricultural production under single management 

comprising all livestock kept and all land used 

wholly or partly for agricultural production purposes, 

without regard the title, legal form or size. This 

census covered all holdings, held and operated by 

dwelling households during the census period except 

the agriculture farms.  

ঈলিখ্য, কৃনল শুভানয ২০০৮ এয ন্যাে কৃনল শুভানয ২০১৯ এ 

ক্ষচরায ঳দলয ঄ফনস্থত ক্ষ঩ৌয঳বালও ঱঴য ঄ঞ্চর ন঴ল঳লফ কণ্য 

ওযা ঴ে। ক্ষচরায ঳দয ক্ষ঩ৌয঳বা ব্যতীত ঄ন্যান্য ঳ওর এরাওা 

঩নি ঄ঞ্চর ন঴ল঳লফ নফলফঘনা ওযা ঴লেলঙ। 

 It is mentioned that like the Agriculture Census 2008 

the Municipality located at district headquarters is 

considered as urban area in Agriculture Census 2019. 

All other Area except district headquarters 

Municipality was considered as rural area. 

2.৩                        2.3 Use of Agriculture Census Data 

ও) কৃনল শুভানয ২০১৯ এয তথ্য ক্ষথলও কৃনল ঔালতয কঠন এফং 

এয প্রকৃনত ননরূ঩লণয প্রলোচনীে ধাযণা ঩া঑ো মাে। 

 a) Agriculture Census 2019 provides the structure 

and nature of the agriculture sector. 

ঔ) কৃনল শুভানয ২০১৯ ঴লত এ঳নডনচ ঄চথলনয ঄িকনত 

঩ম থলফেণ এফং ফাংরালদল঱য ঳াভনিও ঔাদ্য ননযা঩িা 

নননিতওযলণ প্রলোচনীে ক্ষডটা ঳঴ােতা ঩া঑ো মাে। 

 b) The census data can facilitate monitoring the 

progress of achieving SDGs and ensure the 

overall food security in Bangladesh. 

ক) কৃনল শুভানযয প্রাপ্ত তথ্যানদ ঩নয঳ংখ্যাননও    বান্ডাযলও 

঳ভ৆দ্ধওযলণ এওটি ভানদে ন঴ল঳লফ নফলফনঘত ঴লত ঩ালয এফং 

ফতথভান ঑ পূফ থফতী কৃনল শুভানযয ভলধ্য খলট মা঑ো নফনবন্ন 

঩নযনভনতয তুরনাভ৅রও ক্ষপ্রো঩ট ঱নাক্তওযলণ ঳঴ােতা ওলয। 

 c) The comprehensive data from this agriculture 

census can be a benchmark to visualize the trend 

of related statistics and can identify the various 

parameters that occurred between the current and 

previous Census. 

খ) কৃনল শুভানয ঴লত প্রাপ্ত তথ্যানদ কলফলও এফং 

঩নযওল্পনানফদকণ এআ ঔালতয ঄িকনত ঩ম থালরাঘনা এফং 

ওাঠালভাকত ঩নযফতথন ভ৅ল্যােন ওযলত ঩াযলফন। 

 d) The findings from this Agriculture Census can be 

used by the researchers and planners to provide 

the policy and program for the development of 

the sector. 

২.৪      

ঔাদ্য ঑ কৃনল ঳ংস্থায ঳াধাযণ ভানদে ঄নু঳ালয ক্ষদল঱ কৃনল 

শুভানয ২০১৯ ঩নযঘার   ওযা ঴লেনঙর। এআ শুভানযলত FAO 

এফং ঄ন্যান্য অন্তচথানতও ঳ংস্থায মথামথ ননলদ থ঱না 

঄নু঳যণপূফ থও নফশ্বভান নননিত ওযা ঴লেলঙ মালত কৃনল 

঩নয঳ংখ্যালনয গুণকতভান এফং ঈলেশ্য ঄ক্ষুণ্ণ থালও। ঳াযালদল঱ 

০৯ জুন ক্ষথলও ২০ জুন ২০১৯ ঩ম থন্ত ৫ভ কৃনল শুভানয ঩নযঘানরত 

঴লেনঙর। শুভানযলত তথ্য ঳ংিল঴য চন্য ঳ংনেপ্ত প্রশ্ন   

঳যফযা঴ ওযা ঴লেনঙর। শুভানযলত ক্ষুদ্র প্র঱া঳ননও আঈননট ঩ম থন্ত 

ক্ষভৌনরও তথ্য ঳যফযা঴ ওযা ঴লেলঙ এফং ফতথভান কৃনল 

঩নয঳ংখ্যালনয ঈন্ননতয চন্য এয ভাধ্যলভ এওটি ভচবুত ওাঠালভা 

প্রস্তুত ওযা ঳ম্ভফ ঴লেলঙ। কত ২২ নলবম্বয ক্ষথলও ২৯ নডল঳ম্বয 

২০২০ ঩ম থন্ত কৃনল নভৄনা শুভানয ২০২০ তথ্য ঳ংি঴ ওযা ঴ে। 

                                              

                                           

 2.4 Methodology  

Agriculture Census 2019 was conducted following 

the general criteria of FAO. This census maintains 

the relevant guidelines of FAO and other 

international organizations to ensure the global 

standard because it was critical for the quality and 

objectivity of agricultural statistics. From 9 June to 

20 June 2019 the 5th Agriculture Census was 

conducted across the country. For data collection, 

structured and brief questionnaire was supplied. The 

comprehensive enumerated offered baseline data up 

to the lowest administrative units and gave a solid 

foundation for improving current agriculture 

statistics. The data collection of the Agriculture 

sample census was held from 22nd November to 29th 

December 2020. Collected by a long questionnaire 

that on comprehensive studies and depth analysis in 
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                    future. 
২.৫                           

কৃনল শুভানযয ওাম থক্রভলও নতনটি ঩ম থালে নফবক্ত ওযা ঴লেনঙর: 

1. প্রাও শুভানয; 2. ভ৅র শুভানয এফং 3. শুভানয ঩যফতী 

ওাম থক্রভ। ননলম্ন নফস্তানযতবালফ তুলর ধযা ঴লরা। 

 2.5 Census Planning and Operation 

In the context of operation, the census activities were 

divided into three phases: 1. Pre census; 2. Census 

and 3. Post census activities. These are described as 

follows. 

2.5.1 প্রাও শুভানয ওাম থক্রভ 

২০১৮ ঳ালরয ভাছাভানছ ঳ভলে কৃনল শুভানযয প্রাক্কালর ব্যা঩ও 

প্রস্তুনতভ৅রও ওালচয ঩নযওল্পনা ি঴ণ ওযা ঴লেনঙর। প্রনতটি 

঩নিওা ফঙলয নননদ থি তানযলঔয ভলধ্য ঩নযঘারনা এফং ঳ম্পন্ন 

ওযলত ঴লফ এভন ওাম থক্রভগুলরালও নফ঱দবালফ ফণ থনাপূফ থও 

শুভানযয ওভ থ঩নযওল্পনাে ঳নন্নলফন঱ত ওযা ঴লেনঙর। নফনবন্ন 

঩ম থালেয শুভানযওভীলদয চন্য নপড ম্যানুোর এফং প্রন঱েণ 

ম্যানুোর প্রস্তুত ওযা ঴লেনঙর।  

 2.5.1 Pre Census Activities 
At the very beginning of the census, a comprehensive 

preparatory work plan was adopted in the mid of 

2018. The census work plan was prepared to define in 

detail the activities to be performed and completed by 

specific dates in each calendar year. Field instruction 

manuals and training manuals were prepared for 

different census workers.  

 

ভ৅র শুভানযয পূলফ থ এ ওাম থক্রভ ঳পরবালফ এফং ওাম থওযবালফ 

ফাস্তফােলনয চন্য নওছু প্রস্তুনতভ৅রও ওাচ ঩নযঘারনা ওযা 

঴লেলঙ। ভাঠ঩ম থালে দু'টি পৃথও ক্ষচানার ঄঩ালয঱ন মথাক্রলভ ০১ 

নডল঳ম্বয ক্ষথলও ২০ নডল঳ম্বয ২০১৮ এফং ৯ ক্ষপব্রুোনয ক্ষথলও ২৪ 

ক্ষপব্রুোনয ২০১৯ ঩ম থন্ত ঩নযঘানরত ঴ে। প্রথভ ক্ষচানার 

঄঩ালয঱লন           নওছু ঈলিঔলমাগ্য ওাম থক্রভ ঳ম্পাদন ওযা 

঴ে, ক্ষমভন: ঳ীভানা ননধ থাযলণয চন্য ঈ঩ভেক্ত নরলচন্ড ফা 

ল্যান্ডভাওথ ব্যফ঴ায ওলয ক্ষচান এফং ঳ম্ভাব্য ঔানাগুলরালও ঳঴লচ 

 নাক্ত ওযায চন্য কণনা এরাওায (EA) ততনয ওযা, কণনাওাযী 

এফং সু঩াযবাআচাযলদয ক্ষেঘ ম্যা঩ প্রস্তুত ওযা ঑ নচ঑ ক্ষওাড 

঴ারনাকাদ ওযা আতযানদ। নদ্বতীে ক্ষচানার ঄঩ালয঱নটি ভ৅র 

শুভানযয ঘায ভা঳ অলক ২০১৯ ঳ালরয ক্ষপব্রুোনয ভাল঳ 

঩নযঘানরত ঴লেনঙর। নদ্বতীে ক্ষচানার ঄঩ালয঱লন, প্রথভ ক্ষচানার 

঄঩ালয঱লনয পুলযা ওাম থক্রভ ঩ম থালরাঘনা এফং প্রলোচনীে ক্ষেলত্র্ 

঴ারনাকাদ ওযা ঴লেনঙর। নদ্বতীে ক্ষচানার ঄঩ালয঱লন কণনা 

এরাওায চূড়ান্ত ঳ীভানা ননধ থাযণ, কণনাওাযী ঑ সু঩াযবাআচায 

এফং প্রন঱েণ ক্ষওলেয তানরওা চূড়ান্ত ওযা ঴লেনঙর। এঙাড়া঑ 

঄ন্যান্য গুরুত্বপূণ থ ওাচ ক্ষমভন: প্রন঱েণ ক্ষওে ননফ থাঘন এফং 

শুভানয ওাম থক্রলভ ঄ং঱ীচনলদয ঳ম্পৃক্ত ওযা ঴লেনঙর। এ 

ওাম থক্রলভয ঳ভেসূনঘ ভাঠ ব্যফস্থা঩না঳঴ শুভানয ওালচয ভান ঑ 

কনত঱ীরতা নননিত ওলযনঙর।  

 Before the actual enumeration of the census. 

preparatory works have been administered to 

implement the census successfully and effectively. 

Two separate Zonal Operations were carried out at 

the field level from 1st December to 20th December 

2018 and 9th February to 24th February 2019 

respectively. In the first zonal operation, significant 

fieldwork has been completed, constructing the zones 

and enumeration Area (EA) using appropriate 

legends in maps for demarcation, doing quick counts 

for identifying the probable households of the EAs, 

preparing sketch maps for enumerators and 

supervisors, updating the geo-codes etc. The second 

zonal operation was just four months before the main 

census in the month of February 2019. In the second 

zonal operation, all activities of the first zonal 

operation have been reviewed and updated (if 

necessary). Final verification and demarcation of 

enumeration Area and the finalization of the list of 

enumerators, supervisors and training centers were 

done carefully in the 2nd zonal operation. In addition, 

other important activities like selecting the training 

centers and engaging the stakeholders in census 

operations were performed. This schedule ensured 

the smooth flow of census activities including the 

field management system. 

এঙাড়া঑, শুভানযয প্রশ্ন঩ত্র্ চূড়ান্ত ওযায চন্য নপ্রলটস্ট ওযা 

঴লেনঙর। ঳যওালযয  ঄িানধওায নফলফঘনা, ওানযকনয ওনভটি 

এফং ঄ং঱ীচলনয সু঩ানযল঱য নবনিলত কৃনল শুভানয ২০১৯ এয 

প্রশ্ন঩লত্র্য নফলেফস্তু ননধ থাযণ ওযা ঴লেনঙর। ভাঠ঩ম থালে প্রস্তুতকৃত 

প্রশ্ন঩লত্র্য ঈ঩য ক্ষফ঱ নওছু নপড ক্ষটস্ট ওলয প্রাথনভও মাঘাআ 

঳ম্পন্ন ওযা ঴লেনঙর। কৃনল শুভানযয প্রশ্ন঩ত্র্ নপ্রলটস্ট    

        অলরালও চূড়ান্ত ওযা ঴লেনঙর। ঩যফতীওালর, 

প্রশ্ন঩ত্র্টি        ক্ষভন঱ন ঩াঠলমাগ্য পযম্যালট নডচাআন 

 Nonetheless, several rigorous pretests were done to 

finalize the census questionnaire. The contents of the 

census questionnaire were determined based on data 

needs assessed on government  priorities and also 

recommendations of the technical committee and the 

stakeholders. Several preliminary checks of the 

questionnaire were made at field level. The 

questionnaire of agriculture census was finalized by 

incorporating the the experiences of pre-test. 
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঳ম্পন্ন  ওযা  ঴লেনঙর।                                                                                           Accordingly, the questionnaire was designed in an 

ICR machine-readable format. 

2.5.2 শুভানয ঘরাওারীন ওাম থক্রভ  

কৃনল শুভানযয শুরুলত, ঳ভস্ত প্র঱া঳ননও (নফবাক, ক্ষচরা, ন঳টি 

ওল঩ থালয঱ন, ঈ঩লচরা এফং আঈননেন) ঩ম থালেয স্থােী শুভানয 

ওনভ           ঳ম্পন্ন ওযা ঴লেনঙর। শুভানযয প্রন঱েণ 

নতনটি নবন্ন স্তলয ঩নযঘানরত ঴লেনঙর। প্রথভ ঩ম থালে, নফনফএ঳ 

঳দয দপ্তলয ১৯ ক্ষথলও ২১ ক্ষভ ২০১৯ ঳ভলে নফবাকীে শুভানয 

঳ভিেওাযী এফং ক্ষচরা শুভানয ঳ভিেওাযীলদয (নডন঳ন঳) 

প্রন঱েণ ঄নুনষ্ঠত ঴লেনঙর। নদ্বতীে ঩ম থালে, প্রন঱েণপ্রাপ্ত ক্ষচরা 

শুভানয ঳ভিেওাযীকণ ২৩ ক্ষথলও ২৫ ক্ষভ ২০১৯ ঳ভলে ক্ষচরা 

঳দলয নতন নদনব্যা঩ী ঈ঩লচরা শুভানয ঳ভিেওাযী এফং ক্ষচানার 

঄নপ঳াযলদয প্রন঱েণ প্রদান ওলযন। ঩যফতীওালর চূড়ান্ত ঩ম থালে, 

ঈ঩লচরা শুভানয ঳ভিেওাযী/লচানার ঄নপ঳াযকণ ওর্তথও ২৭ ক্ষভ 

ক্ষথলও ০১ জুন ২০১৯ ঳ভলে আঈননেন/঑োড থ ঩ম থালে দুটি পৃথও 

ব্যালঘ প্রন঱েণ ম্যানুোলরয ভাধ্যলভ ১ নদন ভাঠ প্রন঱েণ঳঴ 

সু঩াযবাআচায এফং কণনাওাযীলদয প্রন঱েণ প্রদান ওলযন।   

 2.5.2 During Census Activities 

At the very beginning of the census, the meetings of 

all the census standing committees of all 

administrative stages (Division, District, City 

Corporation, Upazila, and Union level) were 

completed. The training of census was conducted in 

three different layers. In the first layer, the training of 

the Divisional Census Coordinators and the 1 District 

Census Coordinators (DCC) was held from 19th to 

21st May 2019 at BBS headquarters, Dhaka. In the 

second layer, the trained District Census 

Coordinators imparted training to the upazila Census 

Coordinators and zonal officers for three days at 

district headquarters from 23rd to 25th May 2019. In 

the final layer, the Upazila Census Coordinators/ 

zonal officers imparted training to the supervisors 

and enumerators through verbatim training manual in 

two separate batches from 27th May to 1st June in 

2019 including one-day field training at the 

union/ward level. 

কত ০৯ ক্ষথলও ২০ জুন ২০১৯ ক্ষভোদওালর চেপুয঴াট ক্ষচরাে 

১০৬৭ চন প্রন঱নেত কণনাওাযীকণ ঳যা঳নয              

নকলে ঔানা প্রধানলদয ঳ালথ ঳াোৎওালযয ভাধ্যলভ ঳ংনিি 

ঔানায তথ্য ঳ংি঴ ওলযলঙন। ঈলিখ্য, ক্ষমলেলত্র্ ঩নযফালযয 

প্রধানলও ঩া঑ো মােনন, ক্ষ঳লেলত্র্ তথ্য ঳ংিল঴য চন্য ঩নযফালযয 

এওচন দানেত্ব঱ীর ঳দলস্যয ননওট ঴লত ঳াোৎওায ি঴ণ ওযা 

঴লেনঙর। এ ক্ষচরাে ১৭১ চন সু঩াযবাআচায এফং ১৪ চন 

ক্ষচানার ঄নপ঳ালযয প্রতযে তত্ত্বাফধালন ক্ষচরাে ননভেক্ত 

কণনাওাযীলদয কণনা ওাম থক্রভ তত্ত্বাফধান ওযা ঴ে। চেপুয঴াট 

ক্ষচরায শুভানযয ঳ানফ থও ওাম থক্রভ তদাযনও ঑ প্র঱া঳ননও ননেন্ত্রণ 

নননিত ওযায চন্য এওচন শুভানয ঳ভিেওাযী (নডন঳ন঳) দ্বাযা 

তত্ত্বাফধান ওযা ঴লেনঙর। স্থানীে প্র঱া঳ন ঑ চনপ্রনতনননধকণ 

নফনবন্ন শুভানয ওনভটিয ভাধ্যলভ শুভানযলত ঳ম্পৃক্ত নঙলরন। 

 In the Joypurhat district, all 1067 trained enumerators 

did the enumeration work and collected information 

by canvassing the census schedules through direct 

interviews with the heads of the households from 9th 

to 20th June 2019. In the case where the head of the 

household was not found, a responsible member of 

the household was interviewed for the collection of 

information. 171 supervisors supervised the 

enumeration work of the enumerators, engaged in the 

district under the direct supervision of 14 zonal 

officers. For ensuring proper supervision and 

administrative control, the Joypurhat district was 

supervised by a District Census Coordinator (DCC). 

The local administration and public representatives 

participated in the census through different census 

committees. 

2.5.3 শুভানয ঩যফতী ওাম থক্রভ 

শুভানয ঩যফতী ওাম থক্রভগুলরা ভ৅র শুভানযয কণনা ওাম থক্রলভয 

ক্ষঘলে ওভ গুরুত্বপূণ থ নে। শুভানযওভীকণ নননিত ওলযনঙলরন ক্ষম, 

঳ংনিি কণনা এরাওা (EA) এয ঳ীভানাে থাওা ক্ষওালনা ঔানালও 

তথ্য ঳ংি঴ ঴লত ফাদ ক্ষদ঑ো ঴েনন। এঙাড়া঑, পূযণকৃত প্রশ্ন঩লত্র্ 

ক্ষওালনা ঄঳াভিস্যতা ঩নযরনেত ঴লর তা ঳ংনিি কণনাওাযী 

ওর্তথও প্রলোচনীে ঳ংল঱াধন ওযা ঴লেনঙর। কণনাওাযীকণ 

প্রশ্ন঩লত্র্য প্রথভ ঩াতাে ঳নন্নলফন঱ত ট্ানরন঱ট পূযণ ওলযন,  

পূযণকৃত ঑ ঳ংল঱ানধত প্রশ্ন঩ত্র্঳ভ৅঴, ট্ানরন঱ট এফং কণনা 

এরাওা ম্যা঩঳ভ৅঴ সু঩াযবাআনচং ওভ থওতথালদয ননওট চভা প্রদান 

ওলযন। মথাযীনত সু঩াযবাআচাযকণ তালদয ঳ায঳ংলে঩ পযভ 

 2.5.3 Post Census Activities 

Post census activities are not that much less 

significant than those done in the enumeration period. 

All the census personnel made sure that no 

households falling on the border of adjacent (EA) 

Enumeration Area were left uncounted during 

enumeration; checked those mistakes done in any 

filled in questionnaire were corrected. In this case, 

for any mistake in any filled in questionnaire, the 

concerned enumerator was asked to correct such a 

mistake. Enumerators filled out the EA tally sheet as 

it appeared on the cover page of the questionnaire 
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প্রস্তুত ওলযন এফং ক্ষচানার ঄নপ঳াযকণ তালদয ননচ ননচ 

঳ায঳ংলে঩ প্রস্তুত ওলযনঙলরন। ঄তঃ঩য ঈ঩লচরা শুভানয 

঳ভিেওাযীকণ (আঈন঳ন঳) ক্ষচালনয ঳ায঳ংলেল঩য ঈ঩য নবনি 

ওলয ঈ঩লচরা ঳ায঳ংলে঩ প্রস্তুত ওলযনঙলরন। 

book and then returned all completed and corrected 

questionnaires,  EA maps to the supervisors who 

prepared their summary form. Zonal officers 

prepared their zone report. Upazila Census 

Coordinators (UCC) prepared the upazila summary 

based on the zone summary. 

঩নযল঱লল, ঳ওর পযভ ঑ ঳ায঳ংলে঩঳ভ৅঴ ক্ষচরা শুভানয 

঳ভিেওাযী (নডন঳ন঳) ওর্তথও মাঘাআ ফাঙাআ ঩যফতী ২৩ ক্ষথলও 

২৪ জুন ২০১৯      চূড়ান্তবালফ ি঴ণ ওযা ঴ে     ২৬      

২৭    ২০১৯                                    

 Finally, all these are received with verification by the 

District Census Coordinators (DCC) from 23rd to 24th 

June 2019 and submitted at Dhaka headquarter on 

26th to 27th june 2019. 

২.৬ শুভানয  ঈ঩ওযণ  2.6 Census Instruments 

ও. প্রশ্ন঩ত্র্  

কৃনলয নতনটি প্রধান ঔালতয (঱স্য, ভৎস্য ঑ প্রানণ঳ম্পদ) তথ্য 

঳ংিল঴য চন্য অন্তচথানতও ননলদ থন঱ওা ঄নু঳যণ ওলয এওটি 

ওাঠালভাকত প্রশ্ন঩ত্র্ ততনয ওযা ঴লেনঙর। ভ৅র শুভানযয অলক, 

চনয঩ ওাম থক্রলভয প্রা঳নেওতা এফং ঈ঩ভেক্ততা মাঘাআ ওযায 

চন্য ভাঠ঩ম থালে প্রশ্ন঩ত্র্টিয প্রাও ঩যীো ওযা ঴লেনঙর। প্রওলল্পয 

ওানযকনয ওনভটি (ন঩টিন঳) ভাঠ঩ম থালেয প্রাও ঩যীো ওাম থক্রলভয 

঳ালথ চনড়ত নফনফএ঳ ওভীলদয সু঩ানয঱কৃত পরাপলরয নবনিলত 

প্রশ্ন঩ত্র্ ঳ংল঱াধন ঑ চূড়ান্ত ওলয। প্রশ্ন঩লত্র্ ক্ষভাট ১৬টি প্রধান প্রশ্ন 

঄ন্তর্ভ থক্ত ওযা ঴লেনঙর। প্রশ্ন঩লত্র্য ভলধ্য ঔানায ঠিওানা, ঔানায 

঳দস্য ঳ংখ্যা, কৃনল ওালচ ননলোনচত চনফর, প঳লরয 

অ঑তাধীন চনভ                      ভাঙ ঘাল, ঴াঁ঳-ভৄযনক 

঑ প্রানণ঳ম্পদ, কৃনল ঳যিাভ এফং এয ব্যফ঴ায ঳ম্পনওথত 

তথ্যানদ঳঴ ঄ন্যান্য প্রা঳নেও নফললেয প্রশ্ন ঄ন্তর্ভ থক্ত নঙর।                                                                                   

 A. Questionnaire 

A structural questionnaire was designed following 

international guidelines to collect information on the 

three main sectors of agriculture (Crops, Fisheries & 

Livestock). Before the main census, the questionnaire 

was pre-tested at the field level to test the relevance 

and appropriateness of the survey instruments. The 

Project Technical Committee (PTC) then modified 

and finalized the questionnaire based on the findings 

recommended by the BBS personnel who were 

involved in the field-level pre-testing activities. A 

total of 16 main questions were included in the 

questionnaire. The items of the questionnaire were 

address of the household, the population in dwelling 

holdings, population engaged in agricultural work, 

tenancy, land area under crops, fish cultivation, 

poultry and livestock, agriculture equipment etc. 

ঔ.কণনাওাযী এফং সু঩াযবাআচাযলদয চন্য প্রন঱েণ ম্যানুোর   B. Training Manual for Enumerators and 

Supervisors 

কণনাওাযী এফং সু঩াযবাআচাযলদয চন্য এওটি নফস্তানযত এফং 

নরনঔত প্রন঱েণ ম্যানুোর ততনয ওযা ঴লেনঙর। শুভানযয প্রশ্ন঩লত্র্ 

ব্যফহৃত প্রা঳নেও ধাযণা, ঳ংজ্ঞা ঑ ক্ষেনণনফন্যা঳ এফং এয 

নফলেফস্তু ঳঴লচ ক্ষফাছায চন্য প্রন঱েণ ম্যানুোরটিলত ব্যাখ্যা 

প্রদান ওযা ঴লেনঙর। এঙাড়া শুভানয ঩দ্ধনত এফং ঄ন্যান্য দানেত্ব 

঑ ওাম থক্রভ ঳ম্পলওথ ম্যানুোরটিলত নফ঱দবালফ অলরাঘনা ওযা 

঴লেনঙর।                                                                                                                                           

 A comprehensive and operational verbatim training 

manual was developed for enumerators and 

supervisors. The relevant concepts, definitions, and 

classification used in the census questionnaire were 

meticulously explained in the training manual for an 

easy understanding of the census and its content. 

Also, the census methodology and other duties and 

responsibilities were elaborately discussed in the 

manual. 

২.৭                   2.7 Mode of Data Collection 

শুভানয ঑ চনযল঩য ঳াপল্য ভ৅রত ক্ষডটা ঳ংিল঴য ঈ঩য ননব থয 

ওলয। ভাঠ ঩ম থাে ক্ষথলও ভান঳ম্পন্ন ক্ষডটা ঳ংিল঴য চন্য 

ননম্ননরনঔত ক্ষওৌ঱র প্রলোক ওযা ঴লেনঙর: 

 The success of the census are largely depends on data 

collection. The following technique was applied for 

quality data collection from the field level: 

১  ন঱নেত ক্ষফওায, স্থানীে ভেফ ঑ ভেফ ভন঴রালদয ভাঠ঩ম থালে 

তথ্য ঳ংিল঴য চন্য ননলোক প্রদান ওযা ঴লেনঙর। শুভানয প্রনক্রো 

঳ম্পলওথ তালদয নননফড়বালফ ঩ম থাপ্ত       প্রদান ওযা ঴লেনঙর 

এফং শুভানযয ঩দ্ধনত এফং ঈ঩ওযণ ঳ম্পলওথ তালদয ঳লঘতন 

 1. Unemployed educated local youth and young 

women were hired for collecting data at the field 

level. They were intensively and adequately trained 

about the census process and aware of the 
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ওযা ঴লেনঙর। এঙাড়া঑, ফাংরালদ঱ ঩নয঳ংখ্যান বুযলযা ব্যতীত 

নফনবন্ন ঳যওানয দপ্তলযয ওভ থঘাযীলদয মথামথবালফ প্রন঱েলণয 

঩য ভাঠ঩ম থালেয ওাম থক্রভ ঩নযঘারনায চন্য ক্ষচানার ঄নপ঳ায 

ন঴ল঳লফ ননলোক ওযা ঴লেনঙর।   

methodology and the census instruments. Besides 

these, employees from different government offices 

were deployed as zonal officers to conduct the field 

operations after training them properly. 

২) ফাংরালদ঱ ঩নয঳ংখ্যান বুযলযা এফং ঩নয঳ংখ্যান ঑ তথ্য 

ব্যফস্থা঩না নফবালকয উর্ধ্থতন ওভ থওতথাকণ ভাঠ঩ম থালে তথ্য ঳ংি঴ 

ওাম থক্রভ তদাযনওয নননভি ননলোনচত নঙলরন। কণনাওাযী   

এওটি ব্যাখ্যাভ৅রও প্রশ্ন঩ত্র্ ব্যফ঴ায ওলয ঳যা঳নয ঳াোৎওালযয 

ভাধ্যলভ তথ্য ঳ংি঴ ঳ম্পন্ন ওলযনঙলরন  

 2. Senior Officials from the Bangladesh Bureau of 

Statistics & Statistics and Informatics Division were 

deployed to supervise data collection at the field 

level. Enumerators conducted face to face interviews 

using a structured self-explanatory questionnaire. 

2.8               

চনয঩ ফা শুভানযয ঄ন্যতভ গুরুত্বপূণ থ নফলে ঴লরা ক্ষডটা 

প্রনক্রোওযণ। দ্রুত ঑ ঳ভেভত ক্ষডটা প্রনক্রোওযলণয ভাধ্যলভ 

শুভানযয ক্ষডটা ব্যফ঴ালযয চন্য প্রাপ্যতা নননিলেয ভধ্য নদলে 

঳াভনিও ঈ঩লমানকতা নননিত ঴ে। ক্ষডটা ব্যফ঴ায ঈ঩লমাকী 

ওযায নননভি ক্ষডটায মথাতথা নননিত ওযা, ক্ষকাঙা   / 

঩নয঩াটিবালফ ঳নন্নন঴ত ওযা এফং ঳ভিেওযলণয ভাধ্যলভ 

ওাম থক্রভটি ধাযাফান঴ওবালফ ঳ম্পানদত ঴ে। ক্ষডটায ঈ঩লমানকতা 

঑       নননিতওযলণ ক্ষডটায প্রনক্রোওযণ ঩দ্ধনতগুলরা 

মথামথবালফ তদাযনও ওযা ঴ে। ক্ষডটা নফলিললণয ভাধ্যলভ ক্ষডটা 

঳ংনিি ওাম থক্রভ ঑ ঩দ্ধনত ফণ থনা ওযা ঴ে মায ভাধ্যলভ 

সূঘওগুলরা ঱নাক্ত এফং ব্যাখ্যা প্রদালন ঳঴ােতা ওলয। এলেলত্র্ 

ক্ষডটায গুণকতভান ঑ ঩নয঳ংখ্যাননও ক্ষডটায ঳ঠিও ব্যাখ্যা ঑ 

পরাপর ঄ন্তর্ভ থক্ত থালও। 

 

 2.8 Data Processing 

One of the most important aspects of any survey or 

census is data processing. Quick and timely data 

processing will allow making data available for the 

users is always regarded as a significant aspect of 

determining the census's overall performance. A 

sequence of operations has been accomplished in the 

data processing stage to validate, organize, 

transform, integrate, and extract data in an 

appropriate output form for further usage. To ensure 

the data's utility and integrity, processing methods 

must be meticulously recorded. Data analysis 

involves actions and methods performed on data that 

help describe facts, detect patterns, and develop 

explanations. This includes data quality assurance, 

statistical data analysis and interpretation of the 

results.  

কৃনল শুভানয ২০১৯ এয তথ্য প্রনক্রোওযলণ অআন঳অয (ICR) 

প্রভেনক্ত ব্যফ঴ায ওযা ঴লেলঙ। অআন঳অয প্রভেনক্তলত ক্ষডটা 

প্রনক্রোওযলণয প্রাথনভও ঩ম থােগুলরা ঴লরা  Data Scanning, 

Capturing, Recognition, Tile and Validation 

station. 

 ICR (Intelligent Character Recognition) technology 

was applied during the data processing stages of the 

2019 Agriculture Census. The primary stages of data 

processing in ICR technology are data scanning, 

capturing, recognition, tile and validation station. 

       (ICR)                               , 

            /       ওভাে,           বৃনদ্ধ ঑ ব্যে     

      ও ক্ষডটা                  

 ICR technology lowers the occurrence of errors, 

reduces human effort, improves the accuracy of data, 

and reduces time consumption, workload and 

monotony.  

                                             

                                              

                                            

                                            

 It enhances security and data storage, protects data 

from unauthorized access using encryptions, less disk 

space is used, and backups prevent loss of data. The 

centralized access of the automated data capturing 

provides a one-stop solution.   

                                             

                                            ক্ষডটা 

       E-flow                                  

                              

 High grade scanners were used to scan census 

questionnaires into a image. The database contains 

the information for each image. All images flow 

through e-flow software can be detected by the 

handwriting character from the questionnaire 

converted into soft form characters. 

                               Tile Station  Then another procedure is tile stations are only the 

characters displayed in numeric. This module is used 
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                   (    )                    

    

to identify which characters (numbers) have been 

identified correctly.  

Validation Station                ,        

                    ক্ষডটা                          

                                             

                                   

 Validation Station is the process of ICR Technology 

that will require a user to review of the processed 

data and will be required to correct errors or missing 

data manually like a mandatory field not populated 

properly or character recognition failed 

(unrecognized character or values not in the range). 

Escalate ভনডঈর ঳ভস্যাভেক্ত ব্যাঘ এফং ক্ষডটা মাঘাআওযলণয 

঳ভে নঘনিত ব্যাঘ    চন্য এওটি ঳ংযেণাকায ন঴ল঳লফ ওাচ 

ওলয৷ এটি ব্যফ঴াযওাযীলও ন঳লস্টলভয ঳঴লমানকতাে ঈৎ঩াদন 

঩ম থালে ঳ভস্যা ক্ষভাওালফরায সুলমাক সৃনি ওলয। ন঳লস্টভটি 

স্বেংনক্রেবালফ পূফ থ ননধ থানযত ঳ভস্যাগুলরা      ওলয এফং 

আলভচ ক্ষথলও ক্ষেত্র্টিয ননর্ভ থরতা ঩যীো ওযায চন্য ননধ থানযত  

স্তয ঄নু঳ালয প্রনতটি ব্যালঘয চন্য ঄঩ালযটয দ্বাযা এওটি পূফ থ 

ননধ থানযত ঩দলে঩ ি঴লণ ঳঴লমানকতা ওলয। এ ন঳লস্টভ দ্বাযা 

আলভলচয ঳ংনিি ক্ষেত্র্঳ভ৅ল঴য ভান মথাথ থতা মাঘাআপূফ থও চূড়ান্ত 

ক্ষডটালফআচ ততনয ওযা ঳ম্ভফ। 

 Escalate module acts as a repository for problematic 

batches and batches identified as such during data 

validation ("rejects"). This allows the user to deal 

with problems during the production phase without 

decreasing the systems throughout. The system will 

automatically identify the predefined problems and a 

predefined action will then be taken by the operator 

for each batch, according to the exception level 

assigned to check the accuracy of fields and that field 

from the image. Verify the accuracy of field values 

recognized, compared to the corresponding field of 

the image and ultimately the final database is created 

by this system. 
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    -৩  Chapter-3 

              Concepts and Definitions 

এআ ঄ধ্যাক্ষে কৃনল শুভানয ২০১৯ এ ব্যফহৃত  গুরুত্বপূণ থ ধাযণা, 

঩নযবালালও ঳ংজ্ঞানেত ওযা ঴লেলঙ৷ শুভানযয ক্ষডটা ঳ম্পলওথ 

ধাযণা রালবয চন্য এআ ঄ধ্যালে ঳ংজ্ঞাগুলরা অরাদাবালফ 

ঈ঩স্থা঩ন ওযা ঴লেলঙ৷ 

 This chapter defines the important concepts, terms, 

and terminologies, used in the agriculture  census of 

2019. The concepts and definitions are presented 

separately in this chapter to comprehend the census 

data's meanings. 

3.1                  

শুভানয ফঙলয ধাযাফান঴ও ফালযা ভাল঳য ভলধ্য শুভানযয নবন্ন নবন্ন 

঄ংল঱য চন্য                       ক্ষযপালযন্প ন঩নযেড 

       ননধ থাযণ ওযা ঴ে। নওছু নওছু ক্ষেলত্র্ ক্ষযপালযন্প ঳ভে 

এও ফঙয ফা এও ঳প্তা঴ থাওলত ঩ালয। অফায  নওছু নওছু ক্ষেলত্র্ 

ক্ষযপালযন্প  ঳ভে  এওটি নননদ থি নদন঑ ঴লত ঩ালয। 

 3.1. Census Year and Reference Period 

The census year extends over twelve consecutive 

months having different census items of the 

different reference periods or days of data 

collection. Some objects have a reference period of 

a year or a week. In some cases it may be a specific 

day also. 

০১ তফ঱াঔ ক্ষথলও ৩০ তঘত্র্ ১৪২৫ ঩ম থন্ত এও ফঙয ক্ষভোদওার 

ননধ থাযণ ওলয কৃনল শুভানযয তথ্য ঳ংি঴ ওযা ঴ে। এআ ঳ভলে 

ঔানাে ঩নযঘানরত চনভয ব্যফ঴ায, প঳র, কৃনল ওভ থ঳ংস্থান, 

কফানদ঩শু ঑ ঴াঁ঳-ভৄযনকয ঳ংখ্যা঳঴ ঄ন্যান্য নফলেগুলরায 

তথ্যানদ ঳ংি঴ ওযা ঴ে। এ শুভানযলত ঔানা, ঔাভালযয অওায, 

চনভয ভানরওানা, ঔাভালয ননলোনচত চনফলরয ঳ংখ্যা, 

কফানদ঩শু এফং ঴াঁ঳-ভৄযনকয ঳ংখ্যা এফং কৃনল ঳যিাভ ঳ংক্রান্ত 

তথ্যানদ ঳ংিল঴য চন্য এওটি এওও ক্ষযপালযন্প নদন ব্যফ঴ায ওযা 

঴লেনঙর। 

 The agriculture census took place over the course 

of a year, from 1st Baishak to 30th Choitra 1425 

Bangla Shal (BS). This year was the reference 

period for such census items as operated land use, 

crops, agriculture employment, livestock & poultry 

etc. which is operated in households. A single 

reference day was used for items like holdings, 

farm size, land tenure, farm population, livestock 

and poultry inventories, and agriculture 

instruments.  

ননম্ননরনঔত ঳াযনণলত শুভানয সূঘও নবনিও তথ্য ঳ংিল঴য 

ক্ষযপালযন্প  ঳ভে  ঈলিঔ ওযা ঴লরা: 

 The following table lists the various census items 

according to their reference periods or days 

 

                        

শুভানয ফঙয : ০১ তফ঱াঔ ক্ষথলও ৩০ তঘত্র্ 

 ১৪২৫ [১৪ এনপ্রর ২০১৮ 

 ক্ষথলও ১৩ এনপ্রর ২০১৯] 

ঔানা : কণনায নদন 

ঔাভালযয অওায : কণনায নদন 

চনভয ভানরওানা : কণনায নদন 

঩নযঘানরত চনভয ব্যফ঴ায : শুভানয ফঙয 

প঳র : শুভানয ফঙয 

কৃনললত ওভ থ঳ংস্থান : শুভানয ফঙয 

কৃনল মন্ত্র঩ানত/ঈ঩ওযণ : কণনায নদন 

 

 
 

Item  Reference Period/day 

Census year  : 1
st
 Baishak to 30

th
 Choitra, 

1425  

[14
th

 April 2018 to 13
th

 April 

2019] 
Holdings : Day of Enumeration 

Size of farm : Day  of  Enumeration 

Land tenure : Day  of  Enumeration 
Utilization of operated land : Census Year 

Crops : Census Year 
Employment In agriculture-

related work 
: Census Year 

Agricultural 

instrument 

: Day  of Enumeration 

 

3.2 ঱঴  এরাওা 

ফনয঱ার, ঘট্টিাভ, কুনভিা, ঢাওা (ঈিয ঑ দনেণ), কাচীপুয, 

খুরনা, ভ ভনন঳ং঴, নাযােণকি, যাচ঱া঴ী, যংপুয, ন঳লরট     

          এফং ক্ষচরা ঳দলয ঄ফনস্থত ৫৩টি ক্ষ঩ৌয঳বায 

঱঴যগুলরালও '঱঴য ঄ঞ্চর' ন঴ল঳লফ কৃনল শুভানয ২০১৯ এ  

঄     ওযা ঴লেলঙ।  

 3.2. Urban Area 

The city corporation of Barishal, Chattogram, 

Cumilla, Dhaka (North & South), Gazipur, Khulna, 

Mymensingh, Narayanganj, Rajshahi, Rangpur, 

Sylhet and 53 municipalities located in the district 

headquarter were included in the ‘Urban domain’, 

in Agricultural Census 2019. 
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3.3     এরাওা 

ন঳টি ওল঩ থালয঱ন঳ভ৅঴ ঑ ক্ষচরা ঳দয ক্ষ঩ৌয঳বা ব্যতীত ক্ষদল঱য 

঄ন্যান্য ঄ঞ্চরগুলরা ঩নি এরাওা ন঴ল঳লফ কণ্য ওযা ঴ে। 

 3.3. Rural Area 

The rest of the country except city corporation and 

municipalities located in the district headquarter 

were treated as Rural area.  

3.4 কণনা আঈননট 

কৃনল শুভানযলত ঳ওর ঳াধাযণ ঔানালও (ল঴ানডং) কণনা আঈননট 

ন঴ল঳লফ নফলফঘনা ওযা ঴ে। এওটি কৃনল ক্ষ঴ানডং ভ৅রত এওও 

ব্যফস্থা঩নায ঄ধীন কৃনল ঈৎ঩াদলনয এওটি ঄থ থনননতও আঈননট, 

মা ঳াধাযণত এও ঄থফা ক্ষমৌথবালফ দুআ ফা তলতানধও ঔানা দ্বাযা 

঩নযঘানরত ঴ে। প্রলতযও কৃনল ক্ষ঴ানডংলও ভ৅রত এওটি কণনা 

আঈননট ন঴ল঳লফ ধযা ঴ে। নওছু নননদ থি ক্ষেলত্র্ এওটি প্রনতষ্ঠান, 

঳যওানয ঑ অধা঳যওানয ঳ংস্থা, ঄ন্যান্য ঳ংস্থা দ্বাযা এআ 

঄থ থনননতও আঈননটটি  ঩নযঘানরত ঴ে। প্রাে ঳ফ ক্ষেলত্র্আ, ঔানা 

এফং কৃনল           ভলধ্য ঳াভিস্য থালও। ক্ষম ঔানাগুলরা কৃনল 

চনভ ঩নযঘারনাপূফ থও কফানদ঩শু এফং ঴াঁ঳-ভৄযনক ঩ারন ওলয 

তালদযলও঑ কৃনল ঔানা ন঴ল঳লফ নফলফঘনা ওযা ঴ে। ঔানা, কৃনল 

ভজুয ঔানা ঳ম্পনওথত ননব থযলমাগ্য তথ্য শুধু তঔনআ ঩া঑ো মালফ 

মনদ ঔানাগুলরালও কণনা আঈননট ন঴ল঳লফ নফলফঘনা ওযা ঴ে। এ 

ক্ষপ্রো঩লট, ঔানাগুলরালও শুভানযলত কণনা আঈননট ন঴ল঳লফ 

঄     ওযা ঴ে। পরস্বরূ঩, পূফ থফতী কৃনল শুভানযগুলরায ভলতা এ 

শুভানযলত঑ এওটি কৃনল ক্ষ঴ানডং এওটি ঔানা ঳ভাথ থও ন঴ল঳লফ 

নফলফনঘত ঴লেলঙ। 

 

 3.4 Enumeration Unit 

The dwelling household (holdings) is commonly 

considered the enumeration unit for the agriculture 

census 2019. An agriculture holding is a techno-

economic unit of agricultural production under 

single management, which is generally operated by 

a household or jointly by two or more households. 

The enumeration unit refers to the agriculture 

holding in the agriculture census. In some limited 

cases, this economic unit is operated by institutions, 

establishments, government and semi-government 

organizations, other agencies, or a judicial person. In 

almost all cases, there is a one-to-one 

correspondence between households and agricultural 

holdings. The households operating agricultural land 

and raising livestock & poultry can be regarded as 

definitive equivalents of agriculture holdings. 

Reliable data regarding households, agriculture 

labour households can only be obtained if 

households are treated as enumeration units. In such 

a context, it was decided to adopt the household as 

the census enumeration unit. As a result, an 

agriculture holding and a household may be 

considered synonymous, as in previous 

agriculture censuses. 

3.5 ক্ষভৌচা 

ভূরভ যাজস্ব রফবাধ্যগয নরথ঩ধ্যে উধ্যেরখত রনরদ িষ্ট ঳ীভানা রফর঱ষ্ট 

঳ফ িরনম্ন এরাকাধ্যক জভৌজা ফরা ঴য়। প্রধ্যতেক জভৌজায একটি নাভ 

এফং একটি পৃথক জজএর নম্বয আধ্যছ। গ্রাভ ঴ধ্যত জভৌজা রবন্নতয। 

জকননা জকান জভৌজায় একারধক গ্রাভ থাকধ্যত ঩াধ্যয আফায 

একারধক জভৌজা রনধ্যয় একটি গ্রাভ঑ থাকধ্যত ঩াধ্যয। 

 3.5 Mauza 

According to land revenue records mauza define as 

the specified and demarcated lowest territorial unit. 

Every mauza has its own name and J.L (jurisdiction 

list) number. Mauza should be distinguished from 

local village since mauza may consist of more than 

one village or a village may consist of more than 

one mauzas. 

3.6 কণনা এরাওা  

গণনায সুরফধাধ্যথ ি প্রধ্যতেক গণনাকাযীধ্যক জম রনরদ িষ্ট জভৌজায 

঳ম্পূণ ি অং঱ অথফা জকাধ্যনা অং঱ রফধ্য঱ল রনধ িাযণ কধ্যয জদয়া 

঴ধ্যয়ধ্যছ, জ঳ অং঱ রনধ্যয় একটি গণনা এরাকা গঠিত ঴য়। একটি 

জভৌজায় কভ঩ধ্যে একটি গণনা এরাকা ঴ধ্যফ। জভৌজা ফধ্য া 

আকাধ্যযয ঴ধ্যর জ঳ধ্যেধ্যে একারধক গণনা এরাকা ঴ধ্যত ঩াধ্যয।  

 

 3.6 Enumeration Area (EA) 

An enumeration area means a well defined and 

specified area of individual mauzas which is 

assigned to each and every enumerator for the 

convenience of enumeration. A mauza should 

consist at least an enumeration area. For large mauza 

(area) it may be more than one enumeration area.  
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 3.7 ঔানা 

জম ঳কর ব্যরি ফা ব্যরিফগ ি (঩রযফাধ্যযয ঳দস্য, আত্মীয়স্বজন, 

গৃ঴কভী) একই যান্নায় খা঑য়াদা঑য়া কধ্যযন এফং একই ঳াধ্যথ 

ফ঳ফা঳ কধ্যযন তাধ্যদযধ্যক একধ্যে একটি খানা ফা ঴াউজধ্য঴াল্ড ফরা 

঴য়। খানা এক ফা একারধক ঳দস্য রফর঱ষ্ট ঴ধ্যত ঩াধ্যয। একারধক 

ঘধ্যয একটি খানা আফায একই ঘধ্যয একারধক খানা থাকধ্যত 

঩াধ্যয।  

 3.7 Household 

When a group of persons (family members, 

relatives, house keeper) living together and also take 

meals from the same kitchen is termed as a 

household. A household may be containing one or 

more members. A household may have more than 

one house or there may be more than one household 

in a single house.  

৩ ৮              

জম খানা জ঩঱াগতবাধ্যফ প্রাকৃরতক জরা঱য় জমভন: ঳মুদ্র, 

নদীনারা, খাররফর ইতোরদ জথধ্যক ঳াযা ফছয অথফা ফছধ্যযয 

রনরদ িষ্ট ঳ভয় ভাছ আ঴যণ কধ্যয খানায জীরফকা রনফ িা঴ কধ্যয 

তাধ্যক ভৎস্যজীফী খানা ফধ্যর। 

 3.8 Fishery Household 
Fisheries household is a household which depends 

on fishing in natural water reservoir such as sea, 

river, canal-marsh etc. for the whole year or the 

specific time of a year. 

3.9            

কৃনল ঔানা ঴লরা কৃনল ঈৎ঩াদলনয এওটি আঈননট ক্ষমঔালন 0.05 

এওলযয ঳ভান ফা তায ক্ষঘলে ক্ষফন঱ ঩নযভাণ চনভ ঘালাফাদ ওযা 

঴ে। অেতন ঄নুমােী ফাংরালদল঱য কৃনল ঔানা গুলরালও  

ননলম্নাক্ত ০৩টি বালক বাক ওযা ঴লেলঙ:  

 3.9 Farm Holding 

A farm holding is defined as being an agricultural 

production unit having cultivated land equal to or 

more than 0.05 acres. The following three broad 

categories are classified as farm holdings: 

ক্ষুদ্র  : ঘাললমাগ্য চনভয ঩নযভাণ ন্যযনতভ 0.05 এওয 

নওন্তু ঩নযঘানরত চনভয ঩নযভাণ 0.05- 2.49  

এওয। 

ভাছানয  : ঩নযঘানরত চনভয ঩নযভাণ  2.50 - 7.49 এওয। 

বৃ঴ৎ  : ঩নযঘানরত চনভয ঩নযভাণ 7.50 এওয 

 ফা তায       
 

 Small : Cultivated land minimum 0.05 acre 

but operated land 0.05- 2.49 acres. 

Medium : Operated land 2.50-7.49 acres. 

Large : Operated land 7.50 acres or above. 

 

ন্যযনতভ 0.05 এওয চনভ ঘালাফাদ ঴লর তা কৃনল ঔানা ফলর কণ্য 

ওযা ঴লেলঙ।  

 The minimum cultivated land considered for 

qualifying to be a farm holding is 0.05 acres. 

                

ক্ষম ঔানাে ঘাললয ঄ধীন ফা ঩নযঘানরত চনভ ক্ষনআ ঄থফা ঘাললয 

঄ধীন চনভ থাওলর঑ তায ঩নযভাণ 0.05 এওয এয ওভ ক্ষ঳ 

ঔানালও ঄কৃনল ঔানা ফলর কণ্য ওযা ঴লেলঙ। 

 3.10 Non-farm Holdings  

A non-farm holding is defined as being the one 

which has neither cultivated or operated land or has 

cultivated land less than 0.05 acre. 

               

খানা ঳দস্যধ্যদয ভধ্যে রমরন ঩রযফাধ্যযয আরথ িক আয়-ব্যয় ঳঴ 

঳কর কাজ কধ্যভ িয ঩রযকল্পনা ঑ ঩রযচারনা কধ্যযন এফং র঳দ্ধান্ত 

গ্র঴ধ্যণ মূখ্য ভূরভকা ঩ারন কধ্যয থাধ্যকন অথ িাৎ খানায ঳ারফ িক 

দায়-দারয়ত্ব ফ঴ন কধ্যযন রতরনই খানা প্রধান।  

 3.11 Head of Household 
The member of the household who plans and 

executes all types of work including financial 

expenses and takes the major decision of the family 

such that he conveys the all responsibilities of the 

household is treated as a head of household. 

3.12        

ফক থা ঘাললয ঄ধীন ঔানা ঴লরা মাযা নকদ ফা দ্রব্য নফননভে চুনক্তলত 

঄লন্যয ভানরওানাধীন চনভলত ঘালাফাদ ওলয ফা ঘালাফাদ ব্যতীত  

঄ন্য ঈলেলশ্য চনভ ব্যফ঴ায ওলয।  

 3.12 Tenancy 

Tenant households are those households who pay 

rent (either in cash or in kind) to use or occupy land 

for cultivation or other purposes owned by another. 

ভানরও ঑ ফক থা ঘানল ঔানা ভ৅রত ক্ষম ঳ওর ঔানায ভানরওানাধীন 

চনভ যলেলঙ এফং এওআ ঳ালথ তাযা তালদয ননলচয চনভ ঄ন্যলও 

ফক থা নদলত ঩ালয ফা না঑ নদলত ঩ালয ঄থফা তাযা প঳র 

বাকাবানকয ফা ঄ন্য ক্ষওালনা ঱লতথ ঄ন্যলদয ওাঙ ক্ষথলও চনভ ফক থা 

ননলত ঩ালয। 

 Owner cum tenant holdings are those having 

owned land and who may or may not be leasing out 

their own land to others and who may be taking 

land from others on share cropping basis or on 

other terms. 
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3.13              

কৃনল ক্ষ঴ানডং ঴লরা এওও ব্যফস্থা঩নায ঄ধীন কৃনল ঈৎ঩াদলনয 

঄থ থনননতও আঈননট, মায অ঑তাধীন চনভ঳ভ৅঴লও স্বত্ব ফা 

অআনকত ফা অওালয নফলফঘনা না ওলয পুলযাপুনয ফা 

অংন঱ওবালফ কৃনল ঈৎ঩াদলনয ওালচ ব্যফ঴ায ওযা ঴ে এফং 

ঔানাে কফানদ঩শু, ঴াঁ঳-ভৄযনক রারন ঩ারন ওযা ঴ে। প঳র 

ঈৎ঩াদন, ঴াঁ঳-ভৄযনক এফং ভৎস্য ঘাললয ঳ালথ চনড়ত ঳ওর 

ক্ষ঴ানডং/ঔানা এআ ঳ংজ্ঞায অ঑তার্ভক্ত। তলফ ওনত঩ে কৃনল 

ঔানায ক্ষওালনা ঈলিঔলমাগ্য কৃনল চনভ না঑ থাওলত ঩ালয,  

ক্ষমভন: কফানদ঩শু, ঴াঁ঳-ভৄযনক এফং ঴যাঘানয ঳ম্বনরত ঔানা 

ক্ষমঔালন ঔানায চনভ ঈৎ঩াদলনয চন্য ক্ষওালনা ঄঩নয঴াম থ ঈ঩াদান 

নে। এআ প্রনতলফদলন ক্ষ঴ানডং এফং ঔানালও ঳ভাথ থও ন঴ল঳লফ 

নফলফঘনা ওযা ঴লেলঙ।  

 
 

3.13 Agriculture Holding 

An agricultural holding is the economic unit of 

agricultural production under single 

management comprising all livestock kept and 

all land used wholly or partly for agricultural 

production purposes, without regard to title, 

legal form or size.The definition covers practically 

all holdings/households engaged in agricultural 

production of crops, livestock and fisheries. Some 

agriculture holdings may have no significant 

agricultural land, e.g. holdings keeping livestock, 

poultry and hatcheries for which land is not an 

indispensable input for production. In the context 

of this report, a holding and a household are treated 

as synonymous. 

3.14          

                          ঩নযঘারনা, ঩নযওল্পনা এফং 

ব্যফস্থা঩নালও কৃনল ওাচ ক্ষফাছাে। কৃনল ওালচয ঄ন্তক থত 

নফলে঳ভ৅঴ ঴লরা চনভ ততনয, ফীচ ফ঩ন, অকাঙা ঩নযষ্কায, প঳র 

ওতথন, কফানদ঩শু ঑ ঴াঁ঳-ভৄযনকলও ঔাফায প্রদান ঑ ক্ষদঔাল঱ানা 

ওযা, ফানড়য অনগনাে ফাকান ওযা, কৃনল েনভওলদয তত্ত্বাফধান, 

ঔাভালযয ননথ ঑ ন঴঳াফ ঳ংযেণ ওযা, নফনক্রয চন্য কৃনল ঩ণ্য 

প্রস্তুত ওযা (প্যালওনচং঳঴), ঔাভালযয ঳যিাভ ক্ষভযাভত, ঔাভায 

বফন ঑ ক্ষফড়া ননভ থাণ, চনভ পুনরুদ্ধায ঑ চনভ ঈন্নতওযণ এফং এ 

঳ংক্রান্ত ঄ন্যান্য ওাম থক্রলভ ননভেক্ত থাওা প্রভৃনত।  ঄ন্যান্য 

঩ানযফানযও ওাম থানদ কৃনল ওালচয ঄ন্তর্ভ থক্ত নে। 

 3.14 Agriculture Work 

The activities related to agriculture that are palnned, 

managed and operated by the household is called the 

agriculture work. It includes land preparation, 

sowing, weeding, harvesting, feeding and tending 

livestock & poultry, kitchen gardening, supervising 

agricultural workers, keeping farm records & 

accounts, preparing agriculture products for 

marketing (including packaging), repairing farm 

equipment, constructing farm buildings & fences, 

and engaging in land reclamation and improvement 

and other related activities. It excludes other family 

domestic chores. 

                   

কৃরল ভজুয খানা ফরধ্যত ঐ ঳ফ খানাধ্যক বুঝায়, জম খানায ঳দস্য 

঩ারযশ্ররভধ্যকয রফরনভধ্যয় অধ্যেয কৃরল জরভধ্যত ফা অধ্যেয খানায় 

কৃরল কাজ কধ্যয জীরফকা রনফ িা঴ কধ্যযন। খানায আধ্যয়য উৎ঳ মরদ 

কৃরল ভজুরয ঴য়, তধ্যফ খানাটি কৃরল ভজুয খানা। 

 3.15 Agriculture Labour Household 

Agriculture labor households are those households 

whose member/members work to others 

agricultural land for wages or others households for 

wages. If the main income source of the households 

is agriculture wage, then it’s called Agriculture 

labor households. 

3.16 রনজস্ব জভাট জরভ 

ভানরওানাধীন চনভ ফরলত ঔানা প্রধান ঑  ঔানায ঳দস্যলদয 

ভানরওানাধীন চনভ ক্ষফাছাে, মায ভলধ্য ঔানায ঳দস্যলদয চনভয 

স্বত্ব যলেলঙ এফং ঳দস্যলদয চনভ ব্যফ঴ালযয ঩নযভাণ ননধ থাযণ 

এফং ঴স্তান্তয ওযায ঄নধওায যলেলঙ। এভন নওছু চনভ  থাওলত 

঩ালয মায অআনত ভানরওানা ক্ষনআ তলফ ঔানা প্রধান ফা তায 

ঔানায ক্ষওালনা ঳দস্য তা ভানরলওয ভলতা ক্ষবাক ওলয। ভানরওানা 

না থাওলর঑ ঔানা প্রধান/঩নযফালযয ঳দস্য দ্বাযা ভানরওানাধীন 

চনভয ভলতা ঩নযঘানরত ঴ে নফধাে এ ধযলনয চনভটি 

ভানরওানাধীন চনভয ক্ষেনণলত ঄ন্তর্ভ থক্ত ওযা ঴ে। ঳াধাযণত, 

'ঔা঳' চনভয আচাযা এআ ক্ষেনণয ঄ন্তক থত।  

 3.16 Owned Land 

Owned land means the land owned by head of 

household including members of his/her family 

having a title to the land with right to determine 

nature and extent of its use and to transfer the land. 

There might be some land not legally owned but 

over which the holder or any member of his/her 

family has owner-like possession. This type of land 

has also been included in owned land category and, 

as such, can be operated by him/her like owned 

land even though the holder does not possess title 

of ownership. Generally, the ‘khas’ land lease falls 

under this category. 
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঄ন্যলও ক্ষদো চনভ ফরলত ক্ষফাছাে ঔানায ননচস্ব চনভ মা ঳ীনভত 

঳ভলেয চন্য ক্ষওালনা ব্যনক্ত/ প্রনতষ্ঠানলও বাড়া ফা ফক থা ন঴ল঳লফ 

নকদ ফা দ্রব্য ফা ঈবলেয নফননভলে ব্যফ঴ালযয চন্য ক্ষদো ঴ে। 

স্থানলবলদ এআ ধযলনয চনভয ব্যফ঴ায নবন্ন ঴ে। 

 3.17 Land Given to Others 

This is holder's owned land which is given out to 

some other persons/institution on rent or on lease 

usually for a limited period of time on payment 

either in cash or kind or both. The uses of such land 

vary from place to place.  

3.18                         

঄ন্যলদয ওাঙ ক্ষথলও নকদ ফা দ্রব্য নফননভে ফা দু'বালফআ ক্ষনো 

চনভলও ক্ষভাটাভৄটিবালফ দুটি বালক নফবক্ত ওযা ঴লেলঙ: 

 3.18 Land Taken from Others 

The land taken from others on payment either in 

cash or kind or both has been broadly divided into 

two groups: 

ও) ঱স্য বালকয নফননভলে ফক থা ক্ষনো চনভ: ঱স্য বালকয নফননভলে 

ফক থা ক্ষনো চনভ ফরলত ঄ন্য কৃলও/কৃলওকণ ফা ব্যনক্ত/ব্যনক্ত    

ফা  ক্ষওালনা ঳ংস্থায ওাঙ ক্ষথলও ঱স্য বালকয নফননভলে ফক থা ক্ষনো 

চনভ ক্ষফাছাে। 

 a) The land lease on share cropping (Barga): This is 

land taken lease from other farmer (s) or individual 

or from any organization on share cropping basis. 

 

ঔ) ঄ন্যান্য ঱লতথ ফক থা ক্ষনো চনভ: ঄ন্যান্য ঱লতথ ফক থা ক্ষনো চনভ 

ফরলত এওওারীন ঄থ থ প্রদান, ঔাআ ঔারান঳, ফন্ধও এফং ঄নুরূ঩ 

চুনক্তয ভলতা ঱লতথ ফক থা ক্ষনো চনভ ক্ষফাছাে।  

 b) The land lease on other terms: This is land taken 

lease on such terms as one-time-payment, 

usufructuary mortgage and similar contracts. 

                           

ক্ষভাট ঩নযঘারনাধীন চনভ ফরলত ঔানায ননচস্ব ক্ষভাট চনভ ঑ 

঄লন্যয ননওট ঴লত ক্ষনো চনভয ক্ষমাকপর ঴লত ঄ন্যলও ক্ষদো 

চনভয ঩নযভালণয নফলোকপরলও ক্ষফাছাে। 

ক্ষভাট ঩নযঘারনাধীন চনভ= ঔানায ননচস্ব চনভ + ঄লন্যয ননওট 

঴লত ক্ষনো চনভ- ঄ন্যলও ক্ষদো চনভ 

 3.19 Total Operated Land 

Total operated area equals to area owned plus land 

taken from others minus owned area given to 

others. Operated area also includes uncultivated 

land including homesteads.  

Total operated area= Area owned + Area taken 

from others - Owned area given to others 

                       

ফ঳ত ঘয, যান্না ঘয, জগায়ার ঘয, জগারাঘয, রাকর /খর য ঘয ঑ 

বফঠকখানা঳঴ ঳কর প্রকায ঘয ফা ঘধ্যযয কাঠাধ্যভায অধীন জরভ, 

ফার য রবতয ঑ ফার঴ধ্যযয আরঙনা/উঠান এফং ফার ধ্যত প্রধ্যফধ্য঱য 

যাস্তায অধীন জরভধ্যক ফ঳ত রবটায অধীন জরভ ফধ্যর। উধ্যেখ্য, 

ফ঳ত রবটায ঳ংরগ্ন অস্থায়ী প঳ধ্যরয জরভ, পুকুয, ফাঁ঱ঝা , 

জঝা঩-জংগর, ঳ংঘফদ্ধ পর/কাঠ জাতীয় গাছ ইতোরদয অধীন 

জরভ ফ঳ত রবটায আ঑তায় আনা ঴য়রন। 

 3.20 Homestead Area 

Homestead area means the area of residence, 

kitchen, cow house, granary, courtyard and drawing-

room with any types of room or all its structures 

land also occupied by the path to enter and exit of 

the passenger. It should be remembered that the 

adjacent land to the household used for temporary or 

perennial crops, ponds and tanks, compact 

plantations are to be excluded from the area of 

homestead area. 

3.21 জডাফা-নারা, জঝা঩ঝা  ইতোরদয অধীন জরভিঃ  3.21 Land Under Drown Canal, Dense Swamp 

Bushes: 

খানায ঩রযচারনাধীন জরভয ভধ্যে প্রাকৃরতকবাধ্যফ গধ্য  উঠা 

জঝা঩ঝা /ফধ্যনয অধীন জরভ এফং জম ঳ভস্ত জরভধ্যত জরা঱য়, 

জডাফা ইতোরদ থাকায কাযধ্যণ চালাফাধ্যদয অধ্যমাগ্য জ঳঳ফ জরভধ্যক 

বুঝায়। 

 An operated household land in where naturally 

grown-up dense swamp bushes/jungle and which is 

non cultivable for natural water reservoir, drown 

canal is defined as land under drown canal, dense 

swamp bushes. 



 

District Series: Joypurhat                                                  20 

                               

ঔননকৃত চরা঱ে ক্ষমঔালন ফঙলযয ক্ষফন঱য বাক ঳ভে ঩ানন থালও 

ক্ষ঳গুলরা পুকুয ন঴ল঳লফ কণ্য ওযা ঴ে (঩াড় ব্যতীত)। ঔানা঳ভ৅঴ 

঳াধাযণত নফনবন্ন        এফং ভালছ ভালছ কৃনল ওালচয চন্য 

পুকুলযয ঩ানন ব্যফ঴ায ওলয। পুকুযগুলরা ঳াধাযণত ভাঙ ঘাললয 

চন্য ব্যফহৃত ঴ে। 

 3.22 Area Under Pond (Excluding Banks) 
The excavated water bodies where there is water 

for most of the year are treated as ponds (excluding 

the banks). Normally, households use pond water 

for various domestic and sometimes agricultural 

purposes.  Ponds are also generally used for fish 

cultivation.  

3.23                    

                                           

         প঳র ওাটায ঩লয ঩যফতী ঈৎ঩াদলনয চন্য 

নতুনবালফ ক্ষযা঩ণ ফা ফ঩নকৃত ঳ভে ঴লত নফলফঘয) ক্ষ঳ চনভ 

঄স্থােী প঳রাধীন চনভয ঄ন্তক থত। এও ফঙলযয ক্ষফন঱ ঳ভে ধলয 

চনভলত থালও এরূ঩ ওনত঩ে প঳র ঄স্থােী ন঴ল঳লফ নফলফনঘত 

঴লত ঩ালয ক্ষমভন: স্ট্রলফনয, অনায঳ এফং ওরালও নওছু এরাওাে 

ফানল থও প঳র ন঴ল঳লফ ধযা ঴লর঑ এ ধযলনয প঳র ঄স্থােী প঳র 

ন঴ল঳লফ কণ্য ওযা ঴ে।  ঈৎ঩ানদত ঄স্থােী প঳লরয ননযা঩িা 

ক্ষফিনী ওালচ ব্যফহৃত চনভ঑ ঄স্থােী প঳লরয ঄ধীন চনভ 

ন঴ল঳লফ ঄ন্তর্ভ থক্ত।  

 3.23 Area Under Temporary Crops 

Land under temporary crops includes all land used 

for crops with a less than one year growing cycle; 

that is, they must be newly sown or planted for 

further production after the harvest. Some crops 

that remain in the field for more than one year may 

also be considered temporary crops. For example, 

strawberries, pineapples and bananas are considered 

to be annual crops in some Area. Such crops could be 

classified as temporary. Land under temporary crops 

includes also land used for growing temporary crops 

under protective cover.  

3.24                  

ক্ষম প঳লরয চীফনঘক্র এও ফঙলযয঑ ক্ষফন঱ ঳ভে ধলয থালও এফং 

ক্ষভৌসুনভ প঳র ওাটায ঩লয পুনযাে ক্ষযা঩লণয প্রলোচন ঴ে না, ক্ষ঳ 

঳ওর প঳লরয ঄ধীন চনভ ঴লরা স্থােী ফহুফল থচীফী প঳রাধীন 

চনভ। পলরয কাঙ, ওালঠয কাঙ (ফনচ এফং ক্ষবলচ), পৄলরয 

ক্ষছা঩ছাড় স্থােী প঳লরয ঄ন্তর্ভ থক্ত। এঙাড়া অভ, ওাঁঠার, 

নানযলওর, ক্ষ঩োযা, ক্ষরবু এফং ঄ন্যান্য চালতয পর ঳ফআ স্থােী  

প঳লরয ঄ন্তর্ভ থক্ত।  

 3.24 Area Under Permanent Crops 

The land area which is used for permanent crops 

and permanent crops are those which have life 

cycle for more than one year and need not to 

replant after seasonal harvest. Fruit trees, wood or 

timber trees (forestry and herbal), flowering shrubs 

have been included in permanent crops. Mango, 

jackfruit, coconut, guava, lemon and other fruit 

varieties are all permanent crops.  

ননলম্নাক্ত দু'বালফ স্থােী প঳র ঘালাফাদ ওযা ঴ে:   They are of two types:  

 ) নননফড়বালফ ফনােন:  

নওছু স্থােী প঳লরয ফাকালন নননফড়বালফ ফনােন ওযা ঴লে থালও 

ক্ষমঔালন ঈনিদ ঩নযওনল্পত ঈ঩ালে এফং ননেনভত নফন্যাল঳ ক্ষযা঩ণ 

ওযা ঴ে।  এ ধযলনয প঳লরয এরাওা ঩নযভা঩ ক্ষফ঱ ঳঴চ। 

 (a) Compact Plantation 

 Some permanent crops have compact plantations in 

gardens wherein they are planted in planned ways 

and in a regular pattern.  The area measures of 

them are quite easier.  

ঔ) নফনেপ্তবালফ ফনােন: 

এ স্থােী প঳রগুলরায অফালদয ধযন এতআ নফনেপ্ত ক্ষম স্বল্প 

঳ভলেয ভলধ্য তালদয অফাদকৃত এরাওা ঩নযভা঩ ওযা এফং 

ক্ষযওড থ ওযা ঳ম্ভফ নে। এচন্য এ নফনেপ্ত কাঙ঩ারা শুভানযলত 

নফলফঘনা ওযা ঴েনন।  

 (b) Scattered Plantation 

They are permanent crops which have plantation 

patterns so scattered that it is not feasible within 

short time limits to measure and record Area 

occupied by them. As such, these scattered plants 

have not been accounted for in the census. 

স্থােী প঳রলও অলযা 3টি বালক বাক ওযা ঴ে: (1) কাঙ চাতীে 

(2) ফানণনচযও ঈলেলশ্য পৄর ঘাল এফং (3) কাঙ ঑ পৄলরয 

না঳ থানয। 

 Permanent crops have been classified into 3 groups: 

(1) tree varieties, (2) flowers cultivated for 

commercial purpose, and (3) nurseries of trees and 

flowers. 
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শুভানয ফঙয ক্ষওালনা ওাযণফ঱ত অফাদলমাগ্য ক্ষওালনা চনভ ফা 

চনভয ঄ং঱ মনদ ঘালাফাদ না ঴লে থালও ঄থঘ পূফ থফতী ফঙলয ঐ 

চনভলত প঳র ঈৎ঩াদন ওযা ঴লেনঙর এফং ঩যফতী 

ক্ষভৌসুভ/ফঙলয প঳র ঈৎ঩াদন ঴লত ঩ালয তা঴লর ঐ চনভলও 

ঘরনত ঩নতত চনভ ন঴ল঳লফ ধযলত ঴লফ।  

 3.25 Current Fallow  

In any cultivable land since crops were produced in 

preceding of the census year and may it will be 

produce next year/season although not produced in  

census year for any kind of the reason then this land 

treated as Current fallow. 

                       

নীট অফাদলমাগ্য চনভ ফরলত ঄স্থােী প঳রাধীন চনভ, স্থােী 

প঳রাধীন চনভ, না঳ থানযয ঄ধীন চনভ এফং ঘরনত ঩নতত চনভয 

঳ভনিলও ক্ষফাছাে।   

 3.26 Net Cultivated Area 

This is land area actually cropped during the 

census/survey year regardless of number of crops 

grown plus current fallow. It includes Area under 

temporary and permanent crops, land under nursery 

and also current fallow. 

                   

জম জরভধ্যত একারধক ফছয মাফত চালাফাদ কযা ঴য় না এফং 

ফতিভাধ্যন঑ চালাফাদ ঴য়রন জ঳ই জরভধ্যক স্থায়ী ঩রতত জরভ 

র঴ধ্য঳ধ্যফ ধযধ্যত ঴ধ্যফ। 

 3.27 Permanent Fallow 

A land which wasn’t used more than one year for 

cultivation in past with the present is treated as 

permanent fallow. 

৩.২৮ খানায ভৎস্য চালাধীন জরভিঃ 

ফারণরজেক উধ্যেধ্যে গত ফছয খানায় জম ঳কর জরভ/জরা঱ধ্যয় 

ভৎস্য চাল কযা ঴য় জ঳ ঩রযভাণ জরভ/জরা঱ধ্যয়য অধীন জরভধ্যক 

ভৎস্য চাধ্যলয অধীন জরভ ফধ্যর গণ্য কযধ্যত ঴ধ্যফ। 

 3.28 Area Under Pisciculture 

Area under pisciculture is the operated land of the 

household where fishery is done in land/ water 

reservoir for business purposes in the last year. 

৩.২9                  

               ঴লরা ঔানায ঩নযঘারনাধীন ক্ষম চনভলত ক্ষ঳ঘ 

ক্ষদোয চন্য মানন্ত্রও ঄থফা ঄মানন্ত্রও ঩দ্ধনত ব্যফ঴ায ওযা ঴লেলঙ। 

ক্ষ঳ঘকৃত এরাওায ক্ষেনণনফবাক দুটি বালক নফবক্ত: (1) নদী, ঔার, 

নফর, পুকুয এফং ঄ন্যান্য চরা঱লেয চলরয ঈৎ঳঳঴ ভূপৃলষ্ঠয 

঩ানন দ্বাযা ক্ষ঳ঘ প্রদান (2) ঄কবীয নরকূ঩, কবীয নরকূ঩, 

প্রঘনরত মন্ত্রানদ দ্বাযা ঈলিানরত চলরয ঳া঴ালে ক্ষ঳ঘ প্রদান। এআ 

ক্ষ঳ঘ মন্ত্র঩ানতগুলরা নফদুযৎ, নডলচর ফা ক্ষ঩লট্রার ফা ওানেও েভ 

দ্বাযা ঩নযঘানরত ঴লত ঩ালয।  

 3.29 Net Irrigated Area 

This is an area of total land brought under irrigation 

coverage for growing crops with irrigations done 

through mechanical or manual means. Irrigated area 

classifications fall into two categories: (1) surface 

water irrigation with main water sources being 

rivers, canals, beels, ponds, and other water bodies: 

and (2) underground water irrigation with water 

lifted by shallow tube wells, deep tube wells, and 

country traditional devices. The irrigation equipment 

is run by electricity, diesel or petrol, or manual 

labour. 

                  

                                                  

 3.30 Cow and Buffalo 

Cow and buffalo belonging to households on the day 

of enumeration were counted. 

                 

                                                   

 3.31 Goat and Sheep 

Goat and sheep belonging to households on the day 

of enumeration were counted 

  ৩     -             

                      ঴াঁ঳-ভৄযনক এফং ওবুতয          

         

 3.32 Hen, Duck and Pigeon 

Hen, duck, and pigeon belonging to households on 

the day of enumeration were counted. 

  ৩                          

শুভানয ফঙলয ঔানায ঩নযঘারনাধীন ক্ষম ঩নযভাণ চনভলত ঄স্থােী 

প঳র ঘালাফাদ ওযা ঴লেলঙ তায ক্ষমাকপর ঴লরা ঄স্থােী 

প঳রাধীন ক্ষভাট চনভয ঩নযভাণ। এওআ চনভলত ফঙলযয নফনবন্ন 

 3.33 Temporary Crops Gross Area 

Area aggregated for all temporary crops grown in 

the census/survey year have made temporary-crops 

gross area. It may be greater than the temporary-

crops net area if the same land is cropped more than 
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ক্ষভৌসুলভ এওানধওফায প঳র ঘালাফাদ ঴লর ঄স্থােী প঳রাধীন 

ক্ষভাট চনভ ঄স্থােী প঳রাধীন নীট চনভয ঩নযভাণ ক্ষথলও ক্ষফন঱ 

঴লে থালও। 

once in different seasons of a year. 

  ৩                

এটি ঴লরা ঄স্থােী প঳রাধীন ক্ষভাট চনভয তুরনাে ঄স্থােী 

প঳রাধীন নীট  চনভয  ঱তওযা ঄নু঩াত। এটি ননম্নরূ঩বালফ 

প্রওা঱ ওযা ঴ে: 

প঳লরয নননফড়তা = ঄স্থােী প঳রাধীন ক্ষভাট চনভয 

঩নযভাণ/঄স্থােী প঳রাধীন নীট চনভয  ঩নযভাণ * ১০০ 

 3.34  Intensity of Cropping 

It is the percentage of temporary-crops gross area in 

comparison with temporary-crops net area. It is 

expressed as follows:  

Intensity of cropping =  Temporary-Crop gross area/ 

Temporary-Crop net area * 100   

  ৩         

঱লস্যয ঄ন্তক থত ঴লরা ঘার, কভ, চফ, ফানর থ, নঘনা, র্ভট্টা, ওাঈন, 

ফাচযা এফং ক্ষচাোয। এগুলরায ভলধ্য প্রধানতভ ঔাদ্য঱স্য ঴লরা 

ঘার   কভ।  

 3.35 Cereals 

Cereals include rice, wheat, jab, barely, cheena, 

maize, kaun, bajra and joar. Among all of them, the 

main cereals are rice followed by wheat.  

  ৩       

ঈলিঔলমাগ্য ডার ঴লরা ক্ষঙারা, ভৄক, ভসুয, ঄ড়঴য, ওরাআ, 

ক্ষঔ঳ানয এফং ভটয। 

 3.36 Pulses 

Significantly known pulses are gram, mung, lentil, 

arhar, gari kalai, khesari and pea. 

  ৩          

প্রধান ততরফীচ ঴লরা ঳নযলা, নতন঳, নতর, ঘীনাফাদাভ, ঳োনফন, 

সূম থভৄঔী, ওযাস্টয। 

 3.37 Oil Seeds 

Rape and mustard, sesamum, linseed, groundnut, 

soybean, sunflower, castor are the major oil seeds.        

3 ৩           

িীষ্ম ঑ ঱ীতওারীন ঈবে ঳ভলে কৃলওযা ঳ফনচ ঘাল ওলয 

থালওন। এয ভলধ্য যলেলঙ অলু, ক্ষফগুন, ভৄরা, ওচু, ক্ষেঁড়঳, 

পৄরওন঩, ফাঁধাওন঩, ন঱ভ, টলভলটা, রাঈ, ঱঳া, কুভড়া, ঩টর, 

঱ারকভ, ধুন্দর, ফযফটি, নঔযাআ, নঘনঘো, কাচয, ওাওলযার এফং 

নফনবন্ন ধযলনয ঱াও। 

 3.38 Vegetables 

Both summer and winter vegetables are grown by 

the farmers. Vegetables are potato, brinjal, radish, 

arum, lady's finger, cauliflower, cabbage, bean, 

tomato, water gourd, cucumber, pumpkin, parbal, 

turnip, sponge gourd, barbati, khirai, snake gourd, 

carrot, kakrol and varieties type of shak.   

  ৩              

ক্ষচরায ঈলিঔলমাগ্য ঄থ থওযী প঳র ঴লরা- ঩াট, ঱ন঩াট         

তুরা, অঔ এফং তাভাও। 

 3.39 Cash Crop 

The main cash crops are jute, sunhemp, mesta, 

cotton, sugarcane and tobacco. 

          

প্রধান ভ রায ভলধ্য যলেলঙ ঴লুদ, অদা, ভনযঘ, ক্ষেঁোচ, যসুন, 

ধলন, ওালরানচযা এফং ক্ষভৌনয।  

 3.40 Spices 

The main spices include turmeric, ginger, chillies, 

onion, garlic, corriander, black cumin and ani seed.  

            

ক্ষচাোয, নকনন খা঳, ক্ষনন঩োয এফং ঄ন্যান্য খা঳ চাতীে ঩শুঔাদ্য 

ঘাল ঴লে থালও। 

 3.41 Fodder 

Sorghum, guine-grass, napier grass and other 

grasses are cultivated here. 

  ৪               

যান্নায জ্বারানন ন঴ল঳লফ ব্যফহৃত ধআঞ্চা এফং ঄ন্যান্য ক্ষঙাট 

কাঙ঩ারা এয ঄ন্তর্ভ থক্ত। 

 3.42 Fuel crops 

Dhaincha and other smaller plants used as cooking-

fuel are included in the group. 

  ৪           

এগুলরা ঴লরা চনভয ঄ং঱ ক্ষমঔালন প঳র প্রনতস্থা঩লনয চন্য ফীচ 

ফ঩ন ওযা ঴ে ফা ঘাযা ক্ষতারা ঴ে।  

 3.43 Seed beds  

These are plots of land wherein seedlings/saplings 

are raised for retransplanting in growing a crop. 
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    -০৪  Chapter-4 

                                       Brief Comparison of Agriculture Censuses in 

Bangladesh 

ক্ষদল঱য কৃনলঔাত এফং এয ওাঠালভা ঳ভলেয ঩নযক্রভাে নওরূ঩ 

঩নযফনতথত ঴ে ক্ষ঳ ঳ম্পলওথ কৃনল শুভানয ২০১৯ তথ্য প্রদান ওলয।  

কৃনল ঩নয঳ংখ্যানকত তথ্য প্রদালনয ঩া঱া঩ান঱ এ শুভানয ঴লত 

ক্ষদল঱য ক্ষবৌলকানরও তফনঘত্র্য, নফনবন্ন প঳র ঈৎ঩াদলনয প্রবাফ এফং 

ক্ষ঳আ ঳ালথ ঘাললয ঩দ্ধনতগুলরা঑ চানা মাে।  

 Agriculture Census 2019 provides data about how 

the agriculture sector and its structure is changed 

over the period. Besides providing data on 

agricultural statistics, this census also highlighted 

the geographic variation and the effects of 

producing different crops, as well as farming 

techniques.  

1983 এফং ১৯84 ঳ালরয কৃনল শুভানয ২ ধাল঩ ওযা ঴লেনঙর (1) 

1983 ঳ালর ক্ষদল঱য ঩নি আঈননেন঳ভ৅ল঴য ভলধ্য 50% 

আঈননেনলও (তৎওারীন ঩াফ থতয ঘট্টিালভয অ঑তাধীন 

আঈননেন঳ভ৅঴ ফালদ) কণনা ওযা ঴লেনঙর। (2) 1984 ঳ালর 

঩াফ থতয ঘট্টিাভ঳঴ ফানও ঩নি আঈননেনগুলরা কণনা ওযা ঴লেনঙর 

এফং (3) এওটি পৃথও প্রশ্ন঩ত্র্ ব্যফ঴ায ওলয ঱঴য নবনিও 

ক্ষ঩ৌয঳বা এফং এওআ ঳ালথ প্রানতষ্ঠাননও ঔানায শুভানয ঩নযঘারনা 

ওযা ঴লেনঙর। 1996 ঳ালর এওটি ঩নযফনতথত প্রশ্ন঩ত্র্ ব্যফ঴ায 

ওলয প্রথলভ ঩নি এরাওাে এফং ঩যফতীওালর ক্ষ঩ৌয এরাওাে কৃনল 

শুভানয ঩নযঘারনা ওযা ঴লেনঙর। 

 In 1983 & 1984, the census was carried out in two 

phases (1) Among the rural unions, 50% of them 

were enumerated in 1983 (excluding those of the 

Chattogram Hill Tracts). (2) The rest of the rural 

unions including Chattogram Hill Tracts were 

enumerated in 1984 and (3) A separate 

questionnaire were used to conduct the urban 

municipal census as well as institutional holdings. 

Agriculture Census was carried out in rural areas 

first and then in municipal areas using a modified 

questionnaire in 1996. 

঩নি এরাওায ঳ংজ্ঞা নফনবন্ন শুভানযলত নফনবন্ন যওভ নঙর। 

ঈদা঴যণস্বরূ঩, 1996 ঳ালর 147টি ক্ষ঩ৌয঳বা ঱঴য এরাওা 

঴঑োে        ঩নি এরাওায ফন঴ভূ থত নঙর। ঩যফতীওালর এ঳ফ 

ক্ষ঩ৌয঳বায ঄ফওাঠালভাকত ঳ম্প্র঳াযলণয ঩া঱া঩ান঱ নতুন 

ক্ষ঩ৌয঳বা সৃনি ঴লেনঙর। তাআ 2008 ঳ালর ক্ষভাট ক্ষ঩ৌয঳বায 

঳ংখ্যা দাঁড়াে 308। 2008 ঳ালরয কৃনল শুভানযলত ক্ষদল঱য 

নফবাকীে ঳দয দপ্তলযয 6টি ক্ষভলট্রা঩নরটন ঱঴য এফং ঄ন্যান্য 

58টি ক্ষচরা ঳দলয ঄ফনস্থত 58টি ক্ষ঩ৌয঳বালও ঱঴য এরাওা 

(লডালভআন) ন঴ল঳লফ ঄ন্তর্ভ থক্ত ঴লেনঙর। ক্ষদল঱য ঄ফন঱ি এরাওা 

(ঈ঩লচরা ঳দলযয ক্ষ঩ৌয঳বা এফং ঄ন্যান্য ক্ষিাথ ক্ষ঳ন্টায঳ভ৅঴)  

঩নি এরাওা (ক্ষডালভআন) ন঴ল঳লফ নফলফনঘত ঴লেনঙর। ঈলিখ্য, এআ 

দুআ কৃনল শুভানযলত     ন঴ল঳লফ ঩নি এরাওায ধযন নবন্ন নঙর। 

 

 Considering the domain of the ‘rural area’ the 

definition was also different in different censuses. 

For example, in 1996, 147 municipalities were 

excluded from the domain of the census because 

these were considered ‘urban’. Later the 

infrastructural expension of these areas of the 

municipalities, created new municipalities. Thus, 

the total number of municipalities increased to 308 

in 2008. In the 2008 Agriculture Census, 6 

metropolitan cities of the divisional headquarters 

and 58 municipalities located at 58 other district 

headquarters, were included in the ‘urban area’. 

The rest of the country which also included 

municipalities at the upazila headquarters and other 

growth centers was considered as ‘rural area’. It is 

to be noted that the domain of the ‘rural area’ itself 

is different in these two census. 

ফাংরালদল঱ প্রথভফালযয ভলতা 2008 ঳ালরয কৃনল শুভানযলত ঱঴য 

঑ ঩নি ঈবে ক্ষেলত্র্আ এওআ প্রশ্ন঩ত্র্ ব্যফ঴ায ওযা ঴লেনঙর।  

 The Agriculture Census of 2008 in Bangladesh was 

conducted both in urban and rural areas using the 

same questionnaire. 

ঈলিখ্য, 2019 ঳ালরয কৃনল শুভানয ক্ষদল঱য ৫ভ কৃনল শুভানয এফং 

এ শুভানযলত ২ে ফালযয ভলতা এওআ প্রশ্ন঩ত্র্ ব্যফ঴ায ওলয এওআ 

঳ভলে ঩নি এফং ঱঴য ঈবে এরাওা ক্ষথলও তথ্য ঳ংি঴ ওযা 

঴লেলঙ। কৃনল শুভানয 2019 এ 12টি ক্ষভলট্রা঩নরটন ঱঴য এফং 

ক্ষচরা ঳দলয ঄ফনস্থত 53টি ক্ষ঩ৌয঳বালও ঱঴য এরাওা ন঴ল঳লফ 

঄ন্তর্ভ থক্ত ওযা ঴লেলঙ। এআ এরাওাগুলরা ঙাড়া ঄ফন঱ি এরাওা঳ভ৅঴ 

঩নি এরাওা ন঴ল঳লফ নফলফঘনা ওযা ঴লেলঙ। 

 It is mentionable that the Agriculture Census of 

2019 is the country's 5
th
 and in fact, it is the second 

of its kind to collect data from both rural and urban 

area at the same time using the same questionnaire. 

In Agriculture Census 2019, 12 Metropolitan cities 

and 53 Municipalities located as District 

Headquarters were included in the ‘urban area’, 

other than these areas, the rest were considered 

‘rural area. 
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Selected Variables of Agriculture Census in Joypurhat District 
 

Figure: 1 Number of Holdings by Type 2008 and 2019 
 

 

 

   নঘত্র্ ১ এ কৃনল শুভানয ২০০৮ এফং কৃনল শুভানয ২০১৯ এয 

঳ওর ধযলনয কৃনল ঔানায তথ্যানদ ঳নন্নলফন঱ত যলেলঙ। নঘলত্র্ 

ঔানায ক্ষেলত্র্ ক্ষদঔা মাে ক্ষম, ২০০৮ ঳ালর ক্ষভাট ঔা  য ঳ংখ্যা নঙর 

২,২৯,১২৩ এফং ২০১৯ এ ক্ষফলড় ২,৪৪,০৮৬ ঴লেলঙ। ২০০৮ এ 

প্রাপ্ত তথ্য ঄নুমােী, ঄কৃনল ঔানা নঙর ৮০,৫১৯ মা ২০১৯ এ ক্ষফলড় 

দাঁনড়লেলঙ ৯৪,৭০৬  কৃনল ঔানায ঳ংখ্যা ২০০৮ এ নঙর ১,৪৮,৬০৪ 

এফং ২০১৯ এ বৃনদ্ধ ক্ষ঩লে ১,৪৯,৩৮০ ঴লেলঙ। ঈলিখ্য, ২০০৮ এয 

তুরনাে ২০১৯ এ ঄কৃনল ঑ কৃনল ঔানা মথাক্রলভ ১৭.৬২% ঑ 

০.৫২% বৃনদ্ধ ঩নযরনেত ঴ে। 

 Figure 1 shows the number of holdings by types (all 

holdings, non-farm holdings and farm holdings) 

according to agriculture census 2008 and 2019. It 

can be seen that the all holdings category was 

2,29,123 in 2008, whereas in 2019 it is increased to 

2,44,086. Consecutively the category of non-farm 

holdings also increased from 80,519 in 2008 to 

94,706 in 2019.  In 2008 there were 1,48,604 farm 

holdings but in 2019 there were 1,49,380. It is 

mentioned that, 2019 compared to 2008, the growth 

of non-farm holdings and farm holdings was 

observed by 17.62% and 0.52% respectively. 

Figure: 2 Number of Farm Holdings by Type 2008 and 2019 
 

 

   নঘত্র্ ২ এ কৃনল শুভানয ২০০৮ এফং কৃনল শুভানয ২০১৯ এয 

অওায ক্ষবলদ কৃনল ঔা  য তথ্যানদ ঳নন্নলফন঱ত যলেলঙ। নঘলত্র্ 

ঔা  য ক্ষেলত্র্ ক্ষদঔা মাে ক্ষম, ২০০৮ ঳ালর ক্ষুদ্র ঔা  য ঳ংখ্যা নঙর 

১,২২,৫৭১ এফং ২০১৯   ক্ষফলড় ঴ে ১,৩৪,২৮০। ২০০৮ এ ভাছানয 

ঔা  য ঳ংখ্যা নঙর ২৩,৯২১ মা ২০১৯ এ হ্রা঳ ক্ষ঩লে দাঁনড়লেলঙ 

১৪,৪২৮  এওআবালফ বৃ঴ৎ      য       ঳ংখ্যা঑ ২০০৮ এয 

তুরনাে ওলভলঙ মা ২০০৮   নঙর ২,১১২ এফং ২০১৯ এ হ্রা঳ 

ক্ষ঩লে       ৬৭২। উধ্যেখ্য, ২০০৮ এয তুরনায় ২০১৯ এ ক্ষুদ্র 

খানা ৯.৫৫% বৃরদ্ধ ঩ায় রকন্তু ভাঝারয ঑ বৃ঴ৎ খানা মথাক্রধ্যভ 

৩৯.৬৮% ঑ ৬৮.১৮% হ্রা঳ ঩ায়। 

 Figure 2 portrays the number of farm holdings by 

types (small, medium and large) in 2008 and 2019. 

It is revealed that in 2008 the small farm holdings 

were 1,22,571 whereas in 2019 it is increased to 

1,34,280. The medium farm holdings were 23,921 in 

2008 while it is decreased to 14,428 in 2019. 

Furthermore, the large farm holdings were 2,112 in 

2008 which reduced to 672 in 2019. It is mentioned 

that, small farms increased by 9.55% in 2019 

compared to 2008, while the number of medium and 

large farms decreased by 39.68% and 68.18% 

respectively. 
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Figure: 3 Number of Holdings by Tenureship 2008 and 2019 
 

 

 

   নঘত্র্ ৩ এ কৃনল শুভানয ২০০৮ এফং কৃনল শুভানয ২০১৯ এয 

কৃনল ঔা  য ভানরওানা ক্ষদঔালনা ঴লেলঙ। নঘলত্র্       ভানরওানায 

ক্ষেলত্র্ ননচস্ব চনভ অলঙ এভন ঔা  য ঳ংখ্যা ২০০৮ ঄নুমােী 

১,৩৬,৮৫৯ মা ২০১৯ এ ক্ষফলড় দাঁনড়লেলঙ ১,৬৪,৭৮০। ননচস্ব চনভ 

অলঙ এফং ঄লন্যয চনভ঑ তায ঩নযঘারনাধীন এ যওভ ঔা  য 

঳ংখ্যা ২০০৮ এ নঙর ৭৭,৩৫৫ এফং ২০১৯ এ তা     ক্ষ঩লে 

঴লেলঙ ৬৪,২৬৪। ননচস্ব চনভ ক্ষনআ শুধু ঄লন্যয চনভলত ঘালাফাদ 

ওলয এযওভ ঔা  য ঳ংখ্যা ২০০৮ ঄নুমােী ১৪,৯০৯ মা ২০১৯ এ 

ওলভ দাঁনড়লেলঙ ৫,৪৪৫। উধ্যেখ্য, ননচস্ব চনভ অলঙ এভন ঔা  য 

঳ংখ্যা ২০০৮ এয তুরনায় ২০১৯ এ ২০.৪০% বৃরদ্ধ জ঩ধ্যয়ধ্যছ, 

ননচস্ব চনভ অলঙ এফং ঄লন্যয চনভ঑ তায ঩নযঘারনাধীন এভন 

ঔা   ঑ ননচস্ব চনভ ক্ষনআ শুধু ঄লন্যয চনভলত ঘালাফাদ ওলয এরূ঩ 

ঔা   মথাক্রধ্যভ ১৬.৯২% ঑ ৬৩.৪৮% হ্রা঳ জ঩ধ্যয়ধ্যছ। 

 Figure 3 delineates the number of holdings by 

tenureship in 2008 and 2019. It is seen that in 2008 

the owner holdings were 1,36,859 whereas in 2019 

it is increased to 1,64,780. The owner cum tenant 

holdings was 77,355 in 2008 while it is decreased to 

64,264 in 2019. Furthermore, the tenant holdings 

were 14,909 in 2008 which were reduced to 5,445 in 

2019. It is mentioned that, owner holdings increased 

by 20.40% in 2019 compared to 2008, while the 

number of owner cum tenant holdings and tenant 

holdings decreased by 16.92% and 63.48% 

respectively. 

 

Figure: 4 Intensity of cropping (%) between 2008 and 2019 
 

 

 
 

   নঘত্র্ ৪ এ কৃনল শুভানয ২০০৮ এফং কৃনল শুভানয ২০১৯ এয 

ভধ্যওায প঳লরয নননফড়তা ক্ষদঔালনা ঴লেলঙ। ঈ঩নযঈক্ত নঘলত্র্ 

ক্ষদঔা মালচ্ছ ক্ষম, ২০০৮ এ প঳লরয নননফড়তা নঙর ২২৯ ০০ মা 

২০১৯   বৃনদ্ধ ক্ষ঩লে ২৪২ ৪৩ ঴লেলঙ। 

 Figure 4 shows the intensity of crops between 2008 

and 2019. In 2008 the cropping intensity was 229.00 

whereas in 2019 the cropping intensity is increased 

to 242.43. 
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Figure: 5 Percentage of Cultivated Area of 2008 and 2019 
 

 

 

 

 
   রচে ৫ এ কৃরল শুভারয ২০০৮ এফং কৃনল শুভানয ২০১৯ এয 

আফারদ জরভয আয়তধ্যনয তথ্যারদ ঱তকযায় ঳রন্নধ্যফর঱ত ঴ধ্যয়ধ্যছ। 

রচধ্যে খানায জেধ্যে জদখা মায় ২০০৮ ঳াধ্যর আফারদ জরভয 

আয়তধ্যনয ঩রযভাণ রছর ঱তকযা ৯৩.২১ এফং ২০১৯ ঳াধ্যর 

আফারদ জরভয ঩রযভাণ হ্রা঳ জ঩ধ্যয় দাঁর ধ্যয়ধ্যছ ঱তকযা ৭৫.৬৭। 

 Figure 5 is reflecting the percentage of cultivated 

area in comparing 2008 & 2019. Here it is seen that 

in 2008 the percentage of the cultivated area was 

93.21 and in 2019 the percentage of the cultivated 

area stands at 75.67. 

 

 
 



District: 38_Joypurhat 

Total Small Medium Large Total Small Medium Large

1. Number of Holdings 229123 80519 148604 122571 23921 2112 244086 94706 149380 134280 14428 672

Percentage 100.00 35.14 64.86 82.48 16.10 1.42 100.00 38.80 61.20 89.89 9.66 0.45

2. Tenureship

(a) Owner Holdings 136859 67976 68883 55115 12509 1259 164780 82125 82655 73275 8893 487

Percentage 100.00 49.67 50.33 80.01 18.16 1.83 100.00 49.84 50.16 88.65 10.76 0.59

Percentage of All Holdings 59.73 84.42 46.35 44.97 52.29 59.61 67.51 86.72 55.33 54.57 61.64 72.47

(b) Owner-cum-Tenant Holdings 77355 660 76695 64490 11355 850 64264 439 63825 58154 5486 185

Percentage 100.00 0.85 99.15 84.09 14.81 1.11 100.00 0.68 99.32 91.11 8.60 0.29

Percentage of All Holdings 33.76 0.82 51.61 52.61 47.47 40.25 26.33 0.46 42.73 43.31 38.02 27.53

(c) Tenant Holdings 14909 11883 3026 2966 57 3 5445 2545 2900 2851 49 0

Percentage 100.00 79.70 20.30 98.02 1.88 0.10 100.00 46.74 53.26 98.31 1.69 0.00

Percentage of All Holdings 6.51 14.76 2.04 2.42 0.24 0.14 2.23 2.69 1.94 2.12 0.34 0.00

3. Agriculture Labour Households 83863 41819 42044 39794 2102 148 82726 35333 47393 45568 1742 83

Percentage 100.00 49.87 50.13 94.65 5.00 0.35 100.00 42.71 57.29 96.15 3.68 0.18

Percentage of All Holdings 36.60 51.94 28.29 32.47 8.79 7.01 33.89 37.31 31.73 33.94 12.07 12.35

4. Owned Area 221127 17430 203697 94476 85637 23584 216866 14597 202269 142743 50281 9245

Percentage 100.00 7.88 92.12 46.38 42.04 11.58 100.00 6.73 93.27 70.57 24.86 4.57

Percentage of Operated Area 92.78 315.08 87.49 40.58 36.78 10.13 95.16 282.39 90.81 89.91 91.83 100.28

Area Per Holding 0.97 0.22 1.37 0.77 3.58 11.17 0.89 0.15 1.35 1.06 3.48 13.76

5. Operated Area 238342 5532 232810 117482 92128 23200 227908 5169 222739 158769 54752 9219

Percentage 100.00 2.32 97.68 50.46 39.57 9.97 100.00 2.27 97.73 71.28 24.58 4.14

Area Per Holding 1.04 0.07 1.57 0.96 3.85 10.98 0.93 0.05 1.49 1.18 3.79 13.72

6. Homestead Area 16392 3683 12709 8797 3372 540 16445 4262 12183 10155 1882 145

Percentage 100.00 22.47 77.53 69.22 26.53 4.25 100.00 25.92 74.08 83.36 15.45 1.19

Percentage of Operated Area 6.88 66.58 5.46 3.78 1.45 0.23 7.22 82.45 5.47 6.40 3.44 1.57

Area Per Holding 0.07 0.05 0.09 0.07 0.14 0.26 0.07 0.05 0.08 0.08 0.13 0.22

7. Net Cultivated Area 205681 40 205641 102536 82709 20396 200036 87 199949 141356 50088 8505

Percentage 100.00 0.02 99.98 49.86 40.22 9.92 100.00 0.04 99.96 70.70 25.05 4.25

Percentage of Operated Area 86.30 0.72 88.33 87.28 89.78 87.91 87.77 1.69 89.77 89.03 91.48 92.26

Area Per Holding 0.90 0.00 1.38 0.84 3.46 9.66 0.82 0.00 1.34 1.05 3.47 12.66

* Proportion of small, medium and large holdings are based on total farm holdings.

4.1 : COMPARISON BETWEEN 2008 & 2019 AGRICULTURE CENSUS

(Area in Acres)

Items

2008 2019

All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings
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District: 38_Joypurhat 

Total Small Medium Large Total Small Medium Large

4.1 : COMPARISON BETWEEN 2008 & 2019 AGRICULTURE CENSUS

(Area in Acres)

Items

2008 2019

All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings

8. Gross Cropped Area 465240 236054 186008 43178 470235 317844 132728 19662

Percentage 100.00 50.74 39.98 9.28 100.00 67.59 28.23 4.18

9. Intensity of Cropping(%) 229 233 227 215 242 231 275 247

10. Irrigation

Holding reporting 142376 117131 23225 2020 140859 126036 14187 636

Percentage of farm holdings 95.81 95.56 97.09 95.64 94.30 93.86 98.33 94.64

Net irrigated area 191668 95812 77168 18688 151296 97685 46945 6666

Percentage of Cultivated Area 93.21 93.44 93.30 91.63 75.67 69.11 93.72 78.38

11. Livestock & Poultry

(a) Cow

Holding reporting 131784 24190 107594 85003 20689 1902 137735 33039 104696 92692 11488 516

Percentage of All Holdings 57.52 30.04 72.40 69.35 86.49 90.06 56.43 34.89 70.09 69.03 79.62 76.79

Number of cows 324529 42041 282488 196371 75297 10820 309531 57159 252372 210528 39132 2712

Percentage 100.00 12.95 87.05 69.51 26.65 3.83 100.00 18.47 81.53 83.42 15.51 1.07

No. of cows per holding 1.42 0.52 1.90 1.60 3.15 5.12 1.27 0.60 1.69 1.57 2.71 4.04

(b) Goat

Holding reporting 72918 16955 55963 45395 9670 898 92395 26353 66042 59328 6459 255

Percentage of All Holdings 31.82 21.06 37.66 37.04 40.42 42.52 37.85 27.83 44.21 44.18 44.77 37.95

Number of Goats 186812 39451 147361 117359 27149 2853 237939 62449 175490 155798 18755 937

Percentage 100.00 21.12 78.88 79.64 18.42 1.94 100.00 26.25 73.75 88.78 10.69 0.53

No. of Goats per holding 0.82 0.49 0.99 0.96 1.13 1.35 0.97 0.66 1.17 1.16 1.30 1.39

(c) Cock ; Hen

Holding reporting 144000 35519 108481 87747 19027 1707 143025 42346 100679 89672 10546 461

Percentage of All Holdings 62.85 44.11 73.00 71.59 79.54 80.82 58.60 44.71 67.40 66.78 73.09 68.60

Number of Cocks ; Hens 1227067 238260 988807 751742 213423 23642 5071471 1110570 3960901 3152472 738580 69849

Percentage 100.00 19.42 80.58 76.03 21.58 2.39 100.00 21.90 78.10 79.59 18.65 1.76

No. of Cocks ; Hens per holding 5.36 2.96 6.65 6.13 8.92 11.19 20.78 11.73 26.52 23.48 51.19 103.94

(d) Duck

Holding reporting 93680 18833 74847 58744 14728 1375 83750 21391 62359 55148 6916 295

Percentage of All Holdings 40.89 23.39 50.37 47.93 61.57 65.10 34.31 22.59 41.75 41.07 47.93 43.90

Number of Ducks 614081 99851 514230 377274 122198 14758 528622 120733 407889 348886 56458 2545

Percentage 100.00 16.26 83.74 73.37 23.76 2.87 100.00 22.84 77.16 85.53 13.84 0.62
No. of Ducks  per holding 2.68 1.24 3.46 3.08 5.11 6.99 2.17 1.27 2.73 2.60 3.91 3.79

* Proportion of small, medium and large holdings are based on total farm holdings.
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District: 38_Joypurhat 

Total Small Medium Large Total Small Medium Large

1. Number of Holdings 36305 13239 23066 19357 3475 234 34904 13543 21361 19450 1851 60

Percentage 100.00 36.47 63.53 83.92 15.07 1.01 100.00 38.80 61.20 91.05 8.67 0.28

2. Tenureship

(a) Owner Holdings 22186 11229 10957 8829 1968 160 24535 12238 12297 11061 1193 43

Percentage 100.00 50.61 49.39 80.58 17.96 1.46 100.00 49.88 50.12 89.95 9.70 0.35

Percentage of All Holdings 61.11 84.82 47.50 45.61 56.63 68.38 70.29 90.36 57.57 56.87 64.45 71.67

(b) Owner-cum-Tenant Holdings 11749 95 11654 10077 1503 74 8834 26 8808 8139 652 17

Percentage 100.00 0.81 99.19 86.47 12.90 0.63 100.00 0.29 99.71 92.40 7.40 0.19

Percentage of All Holdings 32.36 0.72 50.52 52.06 43.25 31.62 25.31 0.19 41.23 41.85 35.22 28.33

(c) Tenant Holdings 2370 1915 455 451 4 0 349 93 256 250 6 0

Percentage 100.00 80.80 19.20 99.12 0.88 0.00 100.00 26.65 73.35 97.66 2.34 0.00

Percentage of All Holdings 6.53 14.46 1.97 2.33 0.12 0.00 1.00 0.69 1.20 1.29 0.32 0.00

3. Agriculture Labour Households 11346 5706 5640 5301 318 21 9710 3896 5814 5547 255 12

Percentage 100.00 50.29 49.71 93.99 5.64 0.37 100.00 40.12 59.88 95.41 4.39 0.21

Percentage of All Holdings 31.25 43.10 24.45 27.39 9.15 8.97 27.82 28.77 27.22 28.52 13.78 20.00

4. Owned Area 32397 2688 29708 14692 12359 2657 29229 2113 27116 20168 6278 670

Percentage 100.00 8.30 91.70 49.45 41.60 8.94 100.00 7.23 92.77 74.38 23.15 2.47

Percentage of Operated Area 92.21 306.50 86.72 79.78 92.84 105.06 94.98 284.89 90.29 90.24 90.30 91.88

Area Per Holding 0.89 0.20 1.29 0.76 3.56 11.35 0.84 0.16 1.27 1.04 3.39 11.17

5. Operated Area 35134 877 34257 18416 13312 2529 30773 742 30031 22350 6952 729

Percentage 100.00 2.50 97.50 53.76 38.86 7.38 100.00 2.41 97.59 74.42 23.15 2.43

Area Per Holding 0.97 0.07 1.49 0.95 3.83 10.81 0.88 0.05 1.41 1.15 3.76 12.16

6. Homestead Area 2639 613 2025 1424 533 68 2311 602 1709 1443 245 20

Percentage 100.00 23.23 76.73 70.32 26.32 3.36 100.00 26.05 73.95 84.44 14.36 1.19

Percentage of Operated Area 7.51 69.90 5.91 7.73 4.00 2.69 7.51 81.16 5.69 6.46 3.53 2.80

Area Per Holding 0.07 0.05 0.09 0.07 0.15 0.29 0.07 0.04 0.08 0.07 0.13 0.34

7. Net Cultivated Area 29851 5 29847 15824 11837 2186 26980 11 26969 19886 6397 686

Percentage 100.00 0.02 99.99 53.02 39.66 7.32 100.00 0.04 99.96 73.74 23.72 2.54

Percentage of Operated Area 84.96 0.57 87.13 85.93 88.92 86.44 87.67 1.44 89.80 88.98 92.01 94.10

Area Per Holding 0.82 0.00 1.29 0.82 3.41 9.34 0.77 0.00 1.26 1.02 3.46 11.44

* Proportion of small, medium and large holdings are based on total farm holdings.

4.2 : COMPARISON BETWEEN 2008 & 2019 AGRICULTURE CENSUS

Upazila: 13_Akkelpur (Area in Acres)

Items

2008 2019

All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings
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District: 38_Joypurhat 

Total Small Medium Large Total Small Medium Large

4.2 : COMPARISON BETWEEN 2008 & 2019 AGRICULTURE CENSUS

Upazila: 13_Akkelpur (Area in Acres)

Items

2008 2019

All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings

8. Gross Cropped Area 64246 34950 25012 4285 63079 44228 17231 1620

Percentage 100.00 54.40 38.93 6.67 100.00 70.12 27.32 2.57

9. Intensity of Cropping(%) 218 224 214 201 242 228 280 270

10. Irrigation

Holding reporting 21847 18274 3346 227 20192 18305 1829 58

Percentage of farm holdings 94.72 94.41 96.29 97.01 94.53 94.11 98.81 96.67

Net irrigated area 27812 14740 11037 2036 20135 13536 6087 513

Percentage of Cultivated Area 93.18 93.15 93.24 93.14 74.66 68.06 95.16 74.72

11. Livestock & Poultry

(a) Cow

Holding reporting 19067 3782 15285 12216 2859 210 17253 4032 13221 11770 1400 51

Percentage of All Holdings 52.52 28.57 66.27 63.11 82.27 89.74 49.43 29.77 61.89 60.51 75.63 85.00

Number of cows 45288 6834 38454 27568 9873 1013 37212 7000 30212 25514 4484 214

Percentage 100.00 15.09 84.91 71.69 25.67 2.63 100.00 18.81 81.19 84.45 14.84 0.71

No. of cows per holding 1.25 0.52 1.67 1.42 2.84 4.33 1.07 0.52 1.41 1.31 2.42 3.57

(b) Goat

Holding reporting 12230 3182 9048 7464 1470 114 11026 3179 7847 7102 720 25

Percentage of All Holdings 33.69 24.04 39.23 38.56 42.30 48.72 31.59 23.47 36.74 36.51 38.90 41.67

Number of Goats 32084 7902 24182 19677 4119 386 27336 7457 19879 17935 1871 73

Percentage 100.00 24.63 75.37 81.37 17.03 1.60 100.00 27.28 72.72 90.22 9.41 0.37

No. of Goats per holding 0.88 0.60 1.05 1.02 1.19 1.65 0.78 0.55 0.93 0.92 1.01 1.22

(c) Cock ; Hen

Holding reporting 23189 6231 16958 13977 2800 181 19436 5807 13629 12300 1292 37

Percentage of All Holdings 63.87 47.07 73.52 72.21 80.58 77.35 55.68 42.88 63.80 63.24 69.80 61.67

Number of Cocks ; Hens 204883 45836 159047 124646 31860 2541 928533 273188 655345 552392 102587 366

Percentage 100.00 22.37 77.63 78.37 20.03 1.60 100.00 29.42 70.58 84.29 15.65 0.06

No. of Cocks ; Hens per holding 5.64 3.46 6.90 6.44 9.17 10.86 26.60 20.17 30.68 28.40 55.42 6.10

(d) Duck

Holding reporting 15728 3671 12057 9678 2228 151 13265 3607 9658 8678 954 26

Percentage of All Holdings 43.32 27.73 52.27 50.00 64.12 64.53 38.00 26.63 45.21 44.62 51.54 43.33

Number of Ducks 100233 20043 80190 61115 17572 1503 77090 19446 57644 50663 6807 174

Percentage 100.00 20.00 80.00 76.21 21.91 1.87 100.00 25.23 74.77 87.89 11.81 0.30
No. of Ducks  per holding 2.76 1.51 3.48 3.16 5.06 6.42 2.21 1.44 2.70 2.60 3.68 2.90

* Proportion of small, medium and large holdings are based on total farm holdings.
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District: 38_Joypurhat 

Total Small Medium Large Total Small Medium Large

1. Number of Holdings 72357 28880 43477 37573 5497 407 77590 32319 45271 41454 3673 144

Percentage 100.00 39.91 60.09 86.42 12.64 0.94 100.00 41.65 58.35 91.57 8.11 0.32

2. Tenureship  

(a) Owner Holdings 45520 23469 22051 18436 3347 268 54609 27909 26700 24145 2430 125

Percentage 100.00 51.56 48.44 83.61 15.18 1.22 100.00 51.11 48.89 90.43 9.10 0.47

Percentage of All Holdings 62.91 81.26 50.72 49.07 60.89 65.85 70.38 86.35 58.98 58.25 66.16 86.81

(b) Owner-cum-Tenant Holdings 21133 203 20930 18647 2144 139 18134 159 17975 16719 1237 19

Percentage 100.00 0.96 99.04 89.09 10.24 0.66 100.00 0.88 99.12 93.01 6.88 0.11

Percentage of All Holdings 29.21 0.70 48.14 49.63 39.00 34.15 23.37 0.49 39.71 40.33 33.68 13.19

(c) Tenant Holdings 5704 5208 496 490 6 0 1649 1053 596 590 6 0

Percentage 100.00 91.30 8.70 98.79 1.21 0.00 100.00 63.86 36.14 98.99 1.01 0.00

Percentage of All Holdings 7.88 18.03 1.14 1.30 0.11 0.00 2.13 3.26 1.32 1.42 0.16 0.00

3. Agriculture Labour Households 23174 11403 11771 11296 447 28 20745 8129 12616 12240 352 24

Percentage 100.00 49.21 50.79 95.96 3.80 0.24 100.00 39.19 60.81 97.02 2.79 0.19

Percentage of All Holdings 32.03 39.48 27.07 30.06 8.13 6.88 26.74 25.15 27.87 29.53 9.58 16.67

4. Owned Area 59615 6445 53169 28596 20104 4469 62470 4018 58452 43309 12939 2204

Percentage 100.00 10.81 89.19 53.78 37.81 8.41 100.00 6.43 93.57 74.09 22.14 3.77

Percentage of Operated Area 97.11 358.65 89.22 83.93 96.06 97.34 98.58 233.71 94.81 94.17 95.08 107.41

Area Per Holding 0.82 0.22 1.22 0.76 3.66 10.98 0.81 0.12 1.29 1.04 3.52 15.30

5. Operated Area 61388 1797 59592 34073 20928 4591 63371 1719 61652 45992 13608 2052

Percentage 100.00 2.93 97.07 57.18 35.12 7.70 100.00 2.71 97.29 74.60 22.07 3.33

Area Per Holding 0.85 0.06 1.37 0.91 3.81 11.28 0.82 0.05 1.36 1.11 3.70 14.25

6. Homestead Area 4944 1274 3670 2752 816 102 4787 1431 3356 2889 434 33

Percentage 100.00 25.77 74.23 74.99 22.23 2.78 100.00 29.89 70.11 86.08 12.94 0.98

Percentage of Operated Area 8.05 70.90 6.16 8.08 3.90 2.22 7.55 83.23 5.44 6.28 3.19 1.60

Area Per Holding 0.07 0.04 0.08 0.07 0.15 0.25 0.06 0.04 0.07 0.07 0.12 0.23

7. Net Cultivated Area 52226 16 52210 29528 18719 3963 55129 35 55094 40752 12462 1880

Percentage 100.00 0.03 99.97 56.56 35.85 7.59 100.00 0.06 99.94 73.97 22.62 3.41

Percentage of Operated Area 85.08 0.89 87.61 86.66 89.44 86.32 86.99 2.06 89.36 88.61 91.58 91.62

Area Per Holding 0.72 0.00 1.20 0.79 3.41 9.74 0.71 0.00 1.22 0.98 3.39 13.05

* Proportion of small, medium and large holdings are based on total farm holdings.

4.3 : COMPARISON BETWEEN 2008 & 2019 AGRICULTURE CENSUS

Upazila: 47_Joypurhat Sadar (Area in Acres)

Items

2008 2019

All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings
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District: 38_Joypurhat 

Total Small Medium Large Total Small Medium Large

4.3 : COMPARISON BETWEEN 2008 & 2019 AGRICULTURE CENSUS

Upazila: 47_Joypurhat Sadar (Area in Acres)

Items

2008 2019

All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings

8. Gross Cropped Area 110990 64256 38821 7913 123186 87248 32127 3812

Percentage 100.00 57.89 34.98 7.13 100.00 70.83 26.08 3.09

9. Intensity of Cropping(%) 216 221 210 202 232 222 270 223

10. Irrigation

Holding reporting 42077 36299 5388 390 41689 38032 3532 125

Percentage of farm holdings 96.78 96.61 98.02 95.82 92.09 91.75 96.16 86.81

Net irrigated area 49507 28130 17705 3672 39424 26939 11185 1300

Percentage of Cultivated Area 94.82 95.27 94.58 92.66 71.56 66.10 89.75 69.19

11. Livestock & Poultry

(a) Cow

Holding reporting 40898 8512 32386 27219 4809 358 43660 10969 32691 29741 2864 86

Percentage of All Holdings 56.52 29.47 74.49 72.44 87.48 87.96 56.27 33.94 72.21 71.74 77.97 59.72

Number of cows 96807 14328 82479 62735 17746 1998 96333 18551 77782 67591 9837 354

Percentage 100.00 14.80 85.20 76.06 21.52 2.42 100.00 19.26 80.74 86.90 12.65 0.46

No. of cows per holding 1.34 0.50 1.90 1.67 3.23 4.91 1.24 0.57 1.72 1.63 2.68 2.46

(b) Goat

Holding reporting 26311 6595 19716 16856 2658 202 30947 9270 21677 19976 1659 42

Percentage of All Holdings 36.36 22.84 45.35 44.86 48.35 49.63 39.89 28.68 47.88 48.19 45.17 29.17

Number of Goats 66898 15009 51889 43687 7638 564 78789 21567 57222 52429 4645 148

Percentage 100.00 22.44 77.56 84.19 14.72 1.09 100.00 27.37 72.63 91.62 8.12 0.26

No. of Goats per holding 0.92 0.52 1.19 1.16 1.39 1.39 1.02 0.67 1.26 1.26 1.26 1.03

(c) Cock ; Hen

Holding reporting 42762 11202 31560 26905 4327 328 42216 12718 29498 26873 2541 84

Percentage of All Holdings 59.10 38.79 72.59 71.61 78.72 80.59 54.41 39.35 65.16 64.83 69.18 58.33

Number of Cocks ; Hens 343379 67303 276076 223095 48248 4733 1465523 285069 1180454 960867 197648 21939

Percentage 100.00 19.60 80.40 80.81 17.48 1.71 100.00 19.45 80.55 81.40 16.74 1.86

No. of Cocks ; Hens per holding 4.75 2.33 6.35 5.94 8.78 11.63 18.89 8.82 26.08 23.18 53.81 152.35

(d) Duck

Holding reporting 28193 5884 22309 18579 3472 258 26876 7002 19874 18020 1796 58

Percentage of All Holdings 38.96 20.37 51.31 49.45 63.16 63.39 34.64 21.67 43.90 43.47 48.90 40.28

Number of Ducks 163454 26231 137223 107166 27268 2789 158811 36501 122310 108102 13723 485

Percentage 100.00 16.05 83.95 78.10 19.87 2.03 100.00 22.98 77.02 88.38 11.22 0.40
No. of Ducks  per holding 2.26 0.91 3.16 2.85 4.96 6.85 2.05 1.13 2.70 2.61 3.74 3.37

* Proportion of small, medium and large holdings are based on total farm holdings.
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Total Small Medium Large Total Small Medium Large

1. Number of Holdings 34497 11166 23331 18611 4412 308 40177 15081 25096 22149 2851 96

Percentage 100.00 32.37 67.63 79.77 18.91 1.32 100.00 37.54 62.46 88.26 11.36 0.38

2. Tenureship

(a) Owner Holdings 20124 10213 9911 7792 1959 160 25666 13163 12503 10910 1529 64

Percentage 100.00 50.75 49.25 78.62 19.77 1.61 100.00 51.29 48.71 87.26 12.23 0.51

Percentage of All Holdings 58.34 91.47 42.48 41.87 44.40 51.95 63.88 87.28 49.82 49.26 53.63 66.67

(b) Owner-cum-Tenant Holdings 13117 101 13016 10424 2445 147 12252 64 12188 10845 1311 32

Percentage 100.00 0.77 99.23 80.09 18.78 1.13 100.00 0.52 99.48 88.98 10.76 0.26

Percentage of All Holdings 38.02 0.90 55.79 56.01 55.42 47.73 30.50 0.42 48.57 48.96 45.98 33.33

(c) Tenant Holdings 1256 852 404 395 8 1 691 286 405 394 11 0

Percentage 100.00 67.83 32.17 97.77 1.98 0.25 100.00 41.39 58.61 97.28 2.72 0.00

Percentage of All Holdings 3.64 7.63 1.73 2.12 0.18 0.32 1.72 1.90 1.61 1.78 0.39 0.00

3. Agriculture Labour Households 15121 7788 7333 6904 410 19 14150 7016 7134 6903 228 3

Percentage 100.00 51.50 48.50 94.15 5.59 0.26 100.00 49.58 50.42 96.76 3.20 0.04

Percentage of All Holdings 43.83 69.75 31.43 37.10 9.29 6.17 35.22 46.52 28.43 31.17 8.00 3.13

4. Owned Area 35873 2490 33383 14458 15602 3323 37474 2833 34640 24209 9254 1176

Percentage 100.00 6.94 93.06 43.31 46.74 9.95 100.00 7.56 92.44 69.89 26.72 3.40

Percentage of Operated Area 90.20 304.03 85.70 76.17 93.02 103.94 92.12 343.31 86.92 86.37 87.04 98.62

Area Per Holding 1.04 0.22 1.43 0.78 3.54 10.79 0.93 0.19 1.38 1.09 3.25 12.25

5. Operated Area 39771 819 38952 18982 16773 3197 40678 825 39853 28028 10632 1193

Percentage 100.00 2.06 97.94 47.73 42.17 8.04 100.00 2.03 97.97 70.33 26.68 2.99

Area Per Holding 1.15 0.07 1.67 1.02 3.80 10.38 1.01 0.05 1.59 1.27 3.73 12.43

6. Homestead Area 2457 514 1943 1275 590 78 2733 661 2071 1685 369 17

Percentage 100.00 20.92 79.08 65.62 30.37 4.01 100.00 24.21 75.79 81.38 17.81 0.81

Percentage of Operated Area 6.18 62.76 4.99 6.72 3.52 2.44 6.72 80.15 5.20 6.01 3.47 1.41

Area Per Holding 0.07 0.05 0.08 0.07 0.13 0.25 0.07 0.04 0.08 0.08 0.13 0.17

7. Net Cultivated Area 34528 4 34524 16774 15003 2748 35901 12 35889 25076 9727 1086

Percentage 100.00 0.01 99.99 48.59 43.46 7.96 100.00 0.03 99.97 69.87 27.10 3.03

Percentage of Operated Area 86.82 0.49 88.63 88.37 89.45 85.96 88.26 1.49 90.05 89.47 91.49 91.01

Area Per Holding 1.00 0.00 1.48 0.90 3.40 8.92 0.89 0.00 1.43 1.13 3.41 11.31

* Proportion of small, medium and large holdings are based on total farm holdings.

4.4 : COMPARISON BETWEEN 2008 & 2019 AGRICULTURE CENSUS

Upazila: 58_Kalai (Area in Acres)

Items

2008 2019

All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings
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Total Small Medium Large Total Small Medium Large

4.4 : COMPARISON BETWEEN 2008 & 2019 AGRICULTURE CENSUS

Upazila: 58_Kalai (Area in Acres)

Items

2008 2019

All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings

8. Gross Cropped Area 95348 47275 40960 7113 93341 62460 27918 2963

Percentage 100.00 49.58 42.96 7.46 100.00 66.92 29.91 3.17

9. Intensity of Cropping(%) 278 284 275 262 265 253 294 283

10. Irrigation

Holding reporting 22756 18134 4324 298 23974 21055 2823 96

Percentage of farm holdings 97.54 97.44 98.01 96.75 95.53 95.06 99.02 100.00

Net irrigated area 33546 16345 14585 2616 28424 18115 9337 972

Percentage of Cultivated Area 97.17 97.44 97.21 95.20 79.20 72.24 95.98 89.54

11. Livestock & Poultry

(a) Cow

Holding reporting 20062 3254 16808 12680 3836 292 21286 4543 16743 14400 2267 76

Percentage of All Holdings 58.16 29.14 72.04 68.13 86.94 94.81 52.98 30.12 66.72 65.01 79.52 79.17

Number of cows 49555 5632 43923 28772 13461 1690 46354 7486 38868 31080 7426 362

Percentage 100.00 11.37 88.63 58.06 27.16 3.41 100.00 16.15 83.85 79.96 19.11 0.93

No. of cows per holding 1.44 0.50 1.88 1.55 3.05 5.49 1.15 0.50 1.55 1.40 2.60 3.77

(b) Goat

Holding reporting 6967 1399 5568 4136 1329 103 12957 3484 9473 8217 1214 42

Percentage of All Holdings 20.20 12.53 23.87 22.22 30.12 33.44 32.25 23.10 37.75 37.10 42.58 43.75

Number of Goats 16632 3315 13317 9669 3330 318 31986 8124 23862 20323 3401 138

Percentage 100.00 19.93 80.07 72.61 25.01 2.39 100.00 25.40 74.60 85.17 14.25 0.58

No. of Goats per holding 0.48 0.30 0.57 0.52 0.75 1.03 0.80 0.54 0.95 0.92 1.19 1.44

(c) Cock ; Hen

Holding reporting 23030 5700 17330 13520 3545 265 23406 6687 16719 14530 2122 67

Percentage of All Holdings 66.76 51.05 74.28 72.65 80.35 86.04 58.26 44.34 66.62 65.60 74.43 69.79

Number of Cocks ; Hens 208674 43017 165657 122447 39736 3474 1093874 233347 860527 712754 146869 904

Percentage 100.00 20.61 79.39 73.92 23.99 2.10 100.00 21.33 78.67 82.83 17.07 0.11

No. of Cocks ; Hens per holding 6.05 3.85 7.10 6.58 9.01 11.28 27.23 15.47 34.29 32.18 51.51 9.42

(d) Duck

Holding reporting 15053 3115 11938 9076 2648 214 11763 2772 8991 7673 1276 42

Percentage of All Holdings 43.64 27.90 51.17 48.77 60.02 69.48 29.28 18.38 35.83 34.64 44.76 43.75

Number of Ducks 108090 19357 88733 64537 21944 2252 88054 18430 69624 57632 11613 379

Percentage 100.00 17.91 82.09 72.73 24.73 2.54 100.00 20.93 79.07 82.78 16.68 0.54
No. of Ducks  per holding 3.13 1.73 3.80 3.47 4.97 7.31 2.19 1.22 2.77 2.60 4.07 3.95

* Proportion of small, medium and large holdings are based on total farm holdings.
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Total Small Medium Large Total Small Medium Large

1. Number of Holdings 27493 7698 19795 15581 3923 291 31307 10577 20730 18471 2189 70

Percentage 100.00 28.00 74.56 78.71 19.82 1.47 100.00 33.78 66.22 89.10 10.56 0.34

2. Tenureship

(a) Owner Holdings 15044 6490 8554 6495 1880 179 18917 8762 10155 8817 1282 56

Percentage 100.00 43.14 56.86 75.93 21.98 2.09 100.00 46.32 53.68 86.82 12.62 0.55

Percentage of All Holdings 54.72 84.31 43.21 41.69 47.92 61.51 60.42 82.84 48.99 47.73 58.57 80.00

(b) Owner-cum-Tenant Holdings 10837 68 10769 8628 2029 112 9854 61 9793 8884 895 14

Percentage 100.00 0.63 99.37 80.12 18.84 1.04 100.00 0.62 99.38 90.72 9.14 0.14

Percentage of All Holdings 39.42 0.88 54.40 55.38 51.72 38.49 31.48 0.58 47.24 48.10 40.89 20.00

(c) Tenant Holdings 1612 1140 472 458 14 0 997 215 782 770 12 0

Percentage 100.00 70.72 29.28 97.03 2.97 0.00 100.00 21.56 78.44 98.47 1.53 0.00

Percentage of All Holdings 5.86 14.81 2.38 2.94 0.36 0.00 3.18 2.03 3.77 4.17 0.55 0.00

3. Agriculture Labour Households 8802 4334 4468 4195 250 23 12422 4914 7508 7205 298 5

Percentage 100.00 49.24 50.76 93.89 5.60 0.51 100.00 39.56 60.44 95.96 3.97 0.07

Percentage of All Holdings 32.02 56.30 22.57 26.92 6.37 7.90 39.68 46.46 36.22 39.01 13.61 7.14

4. Owned Area 30994 1644 29349 12160 13858 3332 29939 1943 27995 19805 7410 780

Percentage 100.00 5.30 94.69 41.43 47.22 11.35 100.00 6.49 93.51 70.75 26.47 2.79

Percentage of Operated Area 89.41 253.31 86.28 76.73 91.76 108.64 91.68 340.18 87.25 85.55 90.71 102.06

Area Per Holding 1.13 0.21 1.48 0.78 3.53 11.45 0.96 0.18 1.35 1.07 3.39 11.14

5. Operated Area 34666 649 34017 15848 15102 3067 32656 571 32085 23152 8169 764

Percentage 100.00 1.87 98.13 46.59 44.40 9.02 100.00 1.75 98.25 72.16 25.46 2.38

Area Per Holding 1.26 0.08 1.72 1.02 3.85 10.54 1.04 0.05 1.55 1.25 3.73 10.92

6. Homestead Area 2110 354 1755 1111 560 84 2120 430 1689 1396 280 14

Percentage 100.00 16.78 83.18 63.30 31.91 4.79 100.00 20.31 79.69 82.64 16.55 0.81

Percentage of Operated Area 6.09 54.55 5.16 7.01 3.71 2.74 6.49 75.35 5.27 6.03 3.42 1.78

Area Per Holding 0.08 0.05 0.09 0.07 0.14 0.29 0.07 0.04 0.08 0.08 0.13 0.19

7. Net Cultivated Area 30169 4 30166 13974 13522 2669 28928 7 28921 20747 7491 683

Percentage 100.00 0.01 99.99 46.32 44.83 8.85 100.00 0.02 99.98 71.74 25.90 2.36

Percentage of Operated Area 87.03 0.62 88.68 88.18 89.54 87.02 88.58 1.20 90.14 89.61 91.70 89.31

Area Per Holding 1.10 0.00 1.52 0.90 3.45 9.17 0.92 0.00 1.40 1.12 3.42 9.75

* Proportion of small, medium and large holdings are based on total farm holdings.

4.5 : COMPARISON BETWEEN 2008 & 2019 AGRICULTURE CENSUS

Upazila: 61_Khetlal (Area in Acres)

Items

2008 2019

All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings
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Total Small Medium Large Total Small Medium Large

4.5 : COMPARISON BETWEEN 2008 & 2019 AGRICULTURE CENSUS

Upazila: 61_Khetlal (Area in Acres)

Items

2008 2019

All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings

8. Gross Cropped Area 75584 35840 33547 6198 75458 51717 21742 1999

Percentage 100.00 47.42 44.38 8.20 100.00 68.54 28.81 2.65

9. Intensity of Cropping(%) 253 259 251 235 265 252 299 306

10. Irrigation

Holding reporting 19339 15229 3830 280 20220 17978 2173 69

Percentage of farm holdings 97.70 97.74 97.63 96.22 97.54 97.33 99.27 98.57

Net irrigated area 29150 13594 13036 2520 22800 15031 7137 632

Percentage of Cultivated Area 96.63 97.28 96.41 94.42 78.84 72.45 95.27 92.54

11. Livestock & Poultry

(a) Cow

Holding reporting 16991 2267 14724 10946 3504 274 17046 3284 13762 11990 1721 51

Percentage of All Holdings 61.80 29.45 74.38 70.25 89.32 94.16 54.45 31.05 66.39 64.91 78.62 72.86

Number of cows 45240 4000 41240 26342 13365 1533 38006 5536 32470 26567 5650 253

Percentage 100.00 8.84 91.16 58.23 29.54 3.39 100.00 14.57 85.43 81.82 17.40 0.78

No. of cows per holding 1.65 0.52 2.08 1.69 3.41 5.27 1.21 0.52 1.57 1.44 2.58 3.61

(b) Goat

Holding reporting 6926 1109 5817 4244 1450 123 12009 2892 9117 8003 1080 34

Percentage of All Holdings 25.19 14.41 29.39 27.24 36.96 42.27 38.36 27.34 43.98 43.33 49.34 48.57

Number of Goats 16827 2566 14261 10319 3584 358 29254 6755 22499 19445 2946 108

Percentage 100.00 15.25 84.75 72.36 25.13 2.51 100.00 23.09 76.91 86.43 13.09 0.48

No. of Goats per holding 0.61 0.33 0.72 0.66 0.91 1.23 0.93 0.64 1.09 1.05 1.35 1.54

(c) Cock ; Hen

Holding reporting 18089 3661 14428 11057 3132 239 19365 5033 14332 12662 1618 52

Percentage of All Holdings 65.79 47.56 72.89 70.96 79.84 82.13 61.86 47.58 69.14 68.55 73.92 74.29

Number of Cocks ; Hens 163365 26130 137235 97355 36717 3163 519525 71014 448511 323608 114758 10145

Percentage 100.00 15.99 84.01 70.94 26.75 2.30 100.00 13.67 86.33 72.15 25.59 2.26

No. of Cocks ; Hens per holding 5.94 3.39 6.93 6.25 9.36 10.87 16.59 6.71 21.64 17.52 52.42 144.93

(d) Duck

Holding reporting 12678 2167 10511 7781 2537 193 12023 2700 9323 8160 1129 34

Percentage of All Holdings 46.11 28.15 53.10 49.94 64.67 66.32 38.40 25.53 44.97 44.18 51.58 48.57

Number of Ducks 88734 12726 76008 53368 20747 1893 64325 12710 51615 44076 7254 285

Percentage 100.00 14.34 85.66 70.21 27.30 2.49 100.00 19.76 80.24 85.39 14.05 0.55
No. of Ducks  per holding 3.23 1.65 3.84 3.43 5.29 6.51 2.05 1.20 2.49 2.39 3.31 4.07

* Proportion of small, medium and large holdings are based on total farm holdings.
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Total Small Medium Large Total Small Medium Large

1. Number of Holdings 58471 19536 38935 31449 6614 872 60108 23186 36922 32756 3864 302

Percentage 100.00 33.41 66.59 80.77 16.99 2.24 100.00 38.57 61.43 88.72 10.47 0.82

2. Tenureship

(a) Owner Holdings 33985 16575 17410 13563 3355 492 41053 20053 21000 18342 2459 199

Percentage 100.00 48.77 51.23 77.90 19.27 2.83 100.00 48.85 51.15 87.34 11.71 0.95

Percentage of All Holdings 58.12 84.84 44.72 43.13 50.73 56.42 68.30 86.49 56.88 56.00 63.64 65.89

(b) Owner-cum-Tenant Holdings 20519 193 20326 16714 3234 378 15190 129 15061 13567 1391 103

Percentage 100.00 0.94 99.06 82.23 15.91 1.86 100.00 0.85 99.15 90.08 9.24 0.68

Percentage of All Holdings 35.09 0.99 52.20 53.15 48.90 43.35 25.27 0.56 40.79 41.42 36.00 34.11

(c) Tenant Holdings 3967 2768 1199 1172 25 2 1759 898 861 847 14 0

Percentage 100.00 69.78 30.22 97.75 2.09 0.17 100.00 51.05 48.95 98.37 1.63 0.00

Percentage of All Holdings 6.78 14.17 3.08 3.73 0.38 0.23 2.93 3.87 2.33 2.59 0.36 0.00

3. Agriculture Labour Households 25420 12588 12832 12098 677 57 25699 11378 14321 13673 609 39

Percentage 100.00 49.52 50.48 94.28 5.28 0.44 100.00 44.27 55.73 95.48 4.25 0.27

Percentage of All Holdings 43.47 64.43 32.96 38.47 10.24 6.54 42.75 49.07 38.79 41.74 15.76 12.91

4. Owned Area 62250 4162 58088 24570 23714 9805 57755 3689 54065 35251 14400 4415

Percentage 100.00 6.69 93.31 42.30 40.82 16.88 100.00 6.39 93.61 65.20 26.63 8.17

Percentage of Operated Area 92.38 299.64 88.02 81.46 91.16 99.89 95.57 281.29 91.45 89.82 93.56 98.53

Area Per Holding 1.06 0.21 1.49 0.78 3.59 11.24 0.96 0.16 1.46 1.08 3.73 14.62

5. Operated Area 67382 1389 65992 30163 26013 9816 60430 1312 59118 39247 15391 4480

Percentage 100.00 2.06 97.94 45.71 39.42 14.87 100.00 2.17 97.83 66.39 26.03 7.58

Area Per Holding 1.15 0.07 1.69 0.96 3.93 11.26 1.01 0.06 1.60 1.20 3.98 14.84

6. Homestead Area 4242 926 3316 2235 873 208 4495 1137 3358 2742 554 62

Percentage 100.00 21.83 78.17 67.40 26.33 6.27 100.00 25.30 74.70 81.67 16.50 1.83

Percentage of Operated Area 6.30 66.67 5.02 7.41 3.36 2.12 7.44 86.70 5.68 6.99 3.60 1.37

Area Per Holding 0.07 0.05 0.09 0.07 0.13 0.24 0.07 0.05 0.09 0.08 0.14 0.20

7. Net Cultivated Area 58906 12 58894 26435 23628 8831 53098 22 53076 34894 14011 4171

Percentage 100.00 0.02 99.98 44.89 40.12 14.99 100.00 0.04 99.96 65.74 26.40 7.86

Percentage of Operated Area 87.42 0.86 89.24 87.64 90.83 89.97 87.87 1.69 89.78 88.91 91.03 93.09

Area Per Holding 1.01 0.00 1.51 0.84 3.57 10.13 0.88 0.00 1.44 1.07 3.63 13.81

* Proportion of small, medium and large holdings are based on total farm holdings.

4.6 : COMPARISON BETWEEN 2008 & 2019 AGRICULTURE CENSUS

Upazila: 74_ Panchbibi (Area in Acres)

Items

2008 2019

All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings
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Total Small Medium Large Total Small Medium Large

4.6 : COMPARISON BETWEEN 2008 & 2019 AGRICULTURE CENSUS

Upazila: 74_ Panchbibi (Area in Acres)

Items

2008 2019

All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings All 

Holdings

Non-

farm 

Holding

Farm Holdings

8. Gross Cropped Area   119072 53734 47669 17670 115170 72192 33710 9267

Percentage 100.00 45.13 40.03 14.84 100.00 62.68 29.27 8.05

9. Intensity of Cropping(%) 206 207 205 204 225 213 251 235

10. Irrigation

Holding reporting 36357 29195 6337 825 34784 30666 3830 288

Percentage of farm holdings 93.38 92.83 95.81 94.61 94.21 93.62 99.12 95.36

Net irrigated area 51653 23003 20805 7846 40513 24064 13200 3249

Percentage of Cultivated Area 87.71 87.02 88.05 88.85 76.33 68.96 94.21 77.90

11. Livestock & Poultry

(a) Cow

Holding reporting 34766 6375 28391 21942 5681 768 38490 10211 28279 24791 3236 252

Percentage of All Holdings 52.14 32.63 72.92 69.77 85.89 88.07 64.03 44.04 76.59 75.68 83.75 83.44

Number of cows 87639 11247 76392 50954 20852 4586 91626 18586 73040 59776 11735 1529

Percentage 100.00 12.83 87.17 66.70 27.30 6.00 100.00 20.28 79.72 81.84 16.07 2.09

No. of cows per holding 1.50 0.58 1.96 1.62 3.15 5.26 1.52 0.80 1.98 1.82 3.04 5.06

(b) Goat

Holding reporting 20484 4670 15814 12695 2763 356 25456 7528 17928 16030 1786 112

Percentage of All Holdings 35.03 23.90 40.62 40.37 41.78 40.83 42.35 32.47 48.56 48.94 46.22 37.09

Number of Goats 54371 10659 43712 34007 8478 1227 70574 18546 52028 45666 5892 470

Percentage 100.00 19.60 80.40 77.80 19.40 2.81 100.00 26.28 73.72 87.77 11.32 0.90

No. of Goats per holding 0.93 0.55 1.12 1.08 1.28 1.41 1.17 0.80 1.41 1.39 1.52 1.56

(c) Cock ; Hen

Holding reporting 36930 8725 28205 22288 5223 694 38602 12101 26501 23307 2973 221

Percentage of All Holdings 63.16 44.66 72.44 70.87 78.97 79.59 64.22 52.19 71.78 71.15 76.94 73.18

Number of Cocks ; Hens 306766 55974 250792 184199 56862 9731 1064016 247952 816064 602851 176718 36495

Percentage 100.00 18.25 81.75 73.45 22.67 3.88 100.00 23.30 76.70 73.87 21.65 4.47

No. of Cocks ; Hens per holding 5.25 2.87 6.44 5.86 8.60 11.16 17.70 10.69 22.10 18.40 45.73 120.84

(d) Duck

Holding reporting 22028 3996 18032 13630 3843 559 19823 5310 14513 12617 1761 135

Percentage of All Holdings 37.67 20.45 46.31 43.34 58.10 64.11 32.98 22.90 39.31 38.52 45.57 44.70

Number of Ducks 153570 21494 132076 91088 34667 6321 140342 33646 106696 88413 17061 1222

Percentage 100.00 14.00 86.00 68.97 26.25 4.79 100.00 23.97 76.03 82.86 15.99 1.15
No. of Ducks  per holding 2.63 1.10 3.39 2.90 5.24 7.25 2.33 1.45 2.89 2.70 4.42 4.05

* Proportion of small, medium and large holdings are based on total farm holdings.
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Total Small Medium Large Owned
Owned+ 

tenant
Tenant

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

38 JOYPURHAT  

TOTAL 244086 94706 149380 134280 14428 672 164780 64264 5445 82726 3762

RURAL 227747 84000 143747 129932 13194 621 152078 62818 5334 82008 3617

URBAN 16339 10706 5633 4348 1234 51 12702 1446 111 718 145

13 AKKELPUR 34904 13543 21361 19450 1851 60 24535 8834 349 9710 746

47 JOYPURHAT_SADAR 77590 32319 45271 41454 3673 144 54609 18134 1649 20745 852

58 KALAI 40177 15081 25096 22149 2851 96 25666 12252 691 14150 708

61 KHETLAL 31307 10577 20730 18471 2189 70 18917 9854 997 12422 368

74 PANCHBIBI 60108 23186 36922 32756 3864 302 41053 15190 1759 25699 1088

Locality
Owned 

area

Operated 

area

Homestead 

area

Cultivated 

area

Temporary 

crops net 

area

Irrigated 

area

Temporary 

crops 

gross area

Intensity of 

cropping 

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

38 JOYPURHAT  

TOTAL AREA 216866 227908 16445 200036 194003 171863 470288 242

RURAL AREA 203911 216931 15445 190912 185387 164773 449867 243

URBAN AREA 12956 10978 999 9124 8616 7090 20421 237

13 AKKELPUR 29229 30773 2311 26980 26119 23091 63087 242

47 JOYPURHAT_SADAR 62470 63371 4787 55129 53004 45452 123207 232

58 KALAI 37474 40678 2733 35901 35183 31957 93348 265

61 KHETLAL 29939 32656 2120 28928 28438 25837 75466 265

74 PANCHBIBI 57755 60430 4495 53098 51259 45526 115180 225

TABLE-B: SELECTED STATISTICS ON LAND-USE BY DISTRICT AND UPAZILA
(Area in acres)

TABLE-A: SELECTED AGRICULTURE STATISTICS BY DISTRICT & UPAZILA

Locality
All 

holdings

Non-Firm 

holdings

Number of firm holdings Number of holdings
Agri. labour 

households

Fisheries 

households
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Aus Aman Boro Wheat Maize Jute Pulse
Oil 

Seed
Sugarcane Potato

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

38 JOYPURHAT  

TOTAL AREA 1295 176026 165304 6479 1203 9458 521 5238 1597 88243

RURAL AREA 814 168195 158523 6032 1158 9099 490 4873 1452 84834

URBAN AREA 482 7831 6781 447 45 359 31 365 145 3409

13 AKKELPUR 360 23719 22101 761 117 1255 52 806 77 11560

47 JOYPURHAT_SADAR 687 46774 43202 1701 345 2959 159 1836 868 19736

58 KALAI 35 32523 31061 1061 32 1399 97 490 91 24550

61 KHETLAL 120 26421 25368 861 38 1238 67 770 66 18745

74 PANCHBIBI 93 46589 43573 2096 672 2608 147 1336 496 13652

cow Goat 
Cock/ 

Hen
Total Male Female Hijra

10-14 

years
15+ years Tractors

Power 

Triller

Power 

Pump

Deep/ 

Shaloo 

Tubewell

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

38 JOYPURHAT  

TOTAL 309531 237939 5071471 218155 157927 60224 4 3505 214650 596 4878 6021 7627

RURAL 300418 230185 4779372 217236 157119 60113 4 3450 213786 581 4734 5866 7100

URBAN 9113 7754 292099 919 808 111 0 55 864 15 144 155 527

13 AKKELPUR 37212 27336 928533 16830 15761 1069 0 705 16125 82 678 815 800

47 JOYPURHAT_SADAR 96333 78789 1465523 41186 38961 2225 0 464 40722 163 1253 2503 2851

58 KALAI 46354 31986 1093874 64950 33979 30970 1 922 64028 86 854 493 908

61 KHETLAL 38006 29254 519525 27812 25135 2676 1 448 27364 68 584 734 849

74 PANCHBIBI 91626 70574 1064016 67377 44091 23284 2 966 66411 197 1509 1476 2219

Locality

Number of Person engage Number of Agriculture Equipment

TABLE -C: SELECTED CROP-LAND STATISTICS BY DISTRICT AND UPAZILA
(Area in acres)

Locality

Area under

TABLE-D:PERSONS ENGAGED IN AGRICULTURE WORK AND NUMBER OF AGRICULTURE EQUIPMENT HOUSEHOLDS BY DISTRICT AND UPAZILA
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Small Medium Large

0.05-2.49 

acre

2.50-7.49 

acre
7.50+ acre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

38 JOYPURHAT

Total number of holdings 244086 9899 81042 3765 134280 14428 672 149380

Percentage 100 4.06 33.2 1.54 55.01 5.91 0.28 61.2

Male headed holdings 229015 8340 72762 3421 129791 14039 662 144492

Percentage of total holdings 93.83 84.25 89.78 90.86 96.66 97.3 98.51 96.73

Female headed holdings 15065 1557 8279 344 4487 388 10 4885

Percentage of total holdings 6.17 15.73 10.22 9.14 3.34 2.69 1.49 3.27

POPULATION 

Total population in dwelling holdings 896177 30463 274431 13577 514450 59850 3406 577706

Male 440180 14271 130647 6415 257099 30060 1688 288847

Female 455926 16189 143757 7158 257316 29788 1718 288822

Hijra 71 3 27 4 35 2 0 37

Total population engaged in agriculture work 218155 4916 51873 2664 142365 15510 827 158702

Male 157927 3276 35969 1807 105075 11212 588 116875

Female 60224 1640 15902 857 37289 4297 239 41825

Hijra 4 0 2 0 1 1 0 2

TENANCY 

Owner holdings 164780 302 78235 3588 73275 8893 487 82655

Percentage of total holdings 67.51 3.05 96.54 95.3 54.57 61.64 72.47 55.33

Owner-cum-tenant holdings 64264 0 327 112 58154 5486 185 63825

Percentage of total holdings 26.33 0 0.4 2.97 43.31 38.02 27.53 42.73

Tenant holdings 5445 0 2480 65 2851 49 0 2900

Percentage of total holdings 2.23 0 3.06 1.73 2.12 0.34 0 1.94

Agricultural labour holdings 82726 3219 30809 1305 45568 1742 83 47393

Percentage of total holdings 33.89 32.52 38.02 34.66 33.94 12.07 12.35 31.73

Fisheries holdings 3762 192 1179 40 1799 527 25 2351

Percentage of total holdings 1.54 1.94 1.45 1.06 1.34 3.65 3.72 1.57

LAND & AREA 

Operated area 227908 0 4770 399 158769 54752 9219 222739

Average operated area per holding 0.93 0 0.06 0.11 1.18 3.79 13.72 1.49

Owned area 216866 232 13251 1114 142743 50281 9245 202269

Percentage of operated area 95.16 0 277.78 279.38 89.91 91.83 100.28 90.81

Average area per holding 0.89 0.02 0.16 0.3 1.06 3.48 13.76 1.35

Homestead area 16445 0 4058 204 10155 1882 145 12183

Average area per holding 0.07 0 0.05 0.05 0.08 0.13 0.22 0.08

Business activities area 639 0 84 9 298 137 111 546

Average area per holding 0 0 0 0 0 0.01 0.17 0

Doba-nala etc.area 2193 0 111 19 1510 495 59 2064

Average area per holding 0.01 0 0 0.01 0.01 0.03 0.09 0.01

Permanent fallow area 2948 0 239 28 1924 649 109 2681

Average area per holding 0.01 0 0 0.01 0.01 0.04 0.16 0.02

Net temporary crops area 194003 0 0 29 137789 48226 7960 193974

Percentage of net cultivated area 96.98 0 0 32.97 97.48 96.28 93.59 97.01

TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings
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Small Medium Large

0.05-2.49 

acre

2.50-7.49 

acre
7.50+ acre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Net Permanent crops area 4365 0 0 56 2694 1241 374 4309

Percentage of net cultivated area 2.18 0 0 64.44 1.91 2.48 4.39 2.15

Pond area(excluding edge) 5647 0 278 51 3526 1502 289 5317

Nursery area 155 0 0 0 83 59 13 155

Current fallow area 1513 0 0 2 791 562 158 1511

Cultivated area 205683 0 278 139 144882 51589 8794 205266

Percentage of operated area 90.25 0 5.84 34.79 91.25 94.22 95.4 92.16

Net cultivated area 200036 0 0 87 141356 50088 8505 199949

Percentage of operated area 87.77 0 0 21.91 89.03 91.48 92.26 89.77

Holding covers irrigation 147767 0 37 725 131930 14408 667 147005

Percentage of total holdings 60.54 0 0.05 19.26 98.25 99.86 99.26 98.41

Net irrigated area 171863 0 18 27 118013 47188 6616 171817

Percentage of Net cultivated area 85.92 0 0 30.73 83.49 94.21 77.79 85.93

Percentage of operated area 75.41 0 0.39 6.73 74.33 86.19 71.77 77.14

Percentage of net temporary crops area 88.59 0 0 93.2 85.65 97.85 83.11 88.58

Area under salt cultivation 0 0 0 0 0 0 0 0

PHISCICULTURE 

Pisciculture reporting holding 30487 2 1274 337 22697 5815 362 28874

Pond/dighi etc.area 6079 2 320 53 3750 1623 330 5704

Area under fish cultivation(excluding pond/dighi) 347 0 38 16 188 87 18 293

Integrated land under paddy and fish cultivation 16 0 0 0 6 5 5 16

Integrated land under poultry and fish cultivation 15 0 3 0 9 3 0 12

Area under fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under fish cultivation in pen/cage 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0 0 0 0 0

Total area under fish cultivation 6457 2 361 69 3953 1719 353 6025

POULTRY 

Holdings reporting Cock;Hen 143025 2908 37332 2106 89672 10546 461 100679

Number of Cocks;Hens 5071471 29758 1025080 55732 3152472 738580 69849 3960901

Holdings reporting duck 83750 1363 18993 1035 55148 6916 295 62359

Number of ducks 528622 7546 106632 6555 348886 56458 2545 407889

Holdings reporting pigeon 8067 103 1398 121 5245 1115 85 6445

Number of pigeons 127201 1460 21126 1462 78740 22415 1998 103153

Holdings reporting koel 292 12 79 7 174 18 2 194

Number of koels 5625 73 2011 243 3154 130 14 3298

Holdings reporting turkey 1200 26 235 37 784 107 11 902

Number of turkeys 6891 79 1239 193 4599 667 114 5380

LIVESTOCK 

Holdings reporting cow 137735 2289 29177 1573 92692 11488 516 104696

Number of cows 309531 3713 50598 2848 210528 39132 2712 252372

Holdings reporting buffalo 440 1 89 7 289 46 8 343

Number of buffalo 1066 6 192 25 701 112 30 843

Holdings reporting goat 92395 1821 23182 1350 59328 6459 255 66042

Number of goats 237939 4215 54940 3294 155798 18755 937 175490

Holdings reporting sheep 2841 77 834 47 1725 151 7 1883
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Small Medium Large

0.05-2.49 

acre

2.50-7.49 

acre
7.50+ acre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Number of sheep 10471 261 2953 183 6407 586 81 7074

Holdings reporting pig 275 35 88 3 137 12 0 149

Number of pigs 598 85 253 4 236 20 0 256

Holdings reporting horse 89 2 27 1 51 5 3 59

Number of horses 135 2 41 2 80 6 4 90

OWNERSHIP OF AGRICULTURE EQUIPMENTS 

Holdings reporting tractor 489 2 61 4 274 127 21 422

Number of tractors 596 2 73 5 333 147 36 516

Holdings reporting power-tiller 4757 10 166 15 2551 1821 194 4566

Number of power-tillers 4878 10 173 15 2613 1867 200 4680

Holdings reporting power-pump 5768 11 389 36 3911 1318 103 5332

Number of power-pumps 6021 14 403 36 4046 1397 125 5568

Holdings reporting deep/shallow  tube-well 7227 28 646 48 4588 1757 160 6505

Number of deep/shallow tube-wells 7627 28 659 49 4803 1889 199 6891

Holdings reporting sowing/seeder machine 426 10 51 0 305 58 2 365

Number of sowing/seeder machines 606 12 58 0 436 90 10 536

Holdings reporting harvesting machine 5614 69 833 41 4088 561 22 4671

Number of harvesting machines 10892 107 1213 65 7978 1448 81 9507

Holdings reporting threshing machine 2744 9 155 23 1825 675 57 2557

Number of threshing machines 3115 9 203 25 2085 723 70 2878

Holdings reporting fertilizer application machines 4230 5 89 14 3478 611 33 4122

Number of fertilizer application machines 4368 5 89 14 3565 655 40 4260

Holdings reporting fish catching net 710 10 126 8 462 96 8 566

Number of fish catching nets 838 16 141 11 545 117 8 670

Holdings reporting plough 2793 3 79 16 2244 423 28 2695

Number of ploughs 3000 3 86 16 2394 470 31 2895

RURAL AREA 

Total number of holdings 227747 7748 72745 3507 129932 13194 621 143747

Percentage 100 3.4 31.94 1.54 57.05 5.79 0.27 63.12

Male headed holdings 213901 6419 65150 3189 125637 12892 614 139143

Percentage of total holdings 93.92 82.85 89.56 90.93 96.69 97.71 98.87 96.8

Female headed holdings 13840 1327 7594 318 4293 301 7 4601

Percentage of total holdings 6.08 17.13 10.44 9.07 3.3 2.28 1.13 3.2

POPULATION 

Total population in dwelling holdings 837754 23448 244481 12607 497894 56136 3188 557218

Male 413244 11046 116967 5982 249396 28266 1587 279249

Female 424452 12399 127491 6621 248472 27868 1601 277941

Hijra 58 3 23 4 26 2 0 28

Total population engaged in agriculture work 217236 4886 51640 2656 141819 15416 819 158054

Male 157119 3251 35786 1800 104573 11129 580 116282

Female 60113 1635 15852 856 37245 4286 239 41770

Hijra 4 0 2 0 1 1 0 2

TENANCY 

Owner holdings 152078 231 70051 3340 69915 8100 441 78456
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Small Medium Large

0.05-2.49 

acre

2.50-7.49 

acre
7.50+ acre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Percentage of total holdings 66.77 2.98 96.3 95.24 53.81 61.39 71.01 54.58

Owner-cum-tenant holdings 62818 0 270 107 57216 5045 180 62441

Percentage of total holdings 27.58 0 0.37 3.05 44.04 38.24 28.99 43.44

Tenant holdings 5334 0 2424 60 2801 49 0 2850

Percentage of total holdings 2.34 0 3.33 1.71 2.16 0.37 0 1.98

Agricultural labour holdings 82008 3184 30542 1293 45227 1685 77 46989

Percentage of total holdings 36.01 41.09 41.99 36.87 34.81 12.77 12.4 32.69

Fisheries holdings 3617 181 1152 39 1773 448 24 2245

Percentage of total holdings 1.59 2.34 1.58 1.11 1.36 3.4 3.86 1.56

LAND & AREA 

Operated area 216931 0 4169 371 153759 50220 8411 212390

Average operated area per holding 0.95 0 0.06 0.11 1.18 3.81 13.54 1.48

Owned area 203911 177 11461 991 136898 46024 8360 191282

Percentage of operated area 94 0 274.91 267.04 89.03 91.64 99.39 90.06

Average area per holding 0.9 0.02 0.16 0.28 1.05 3.49 13.46 1.33

Homestead area 15445 0 3567 190 9827 1731 130 11688

Average area per holding 0.07 0 0.05 0.05 0.08 0.13 0.21 0.08

Business activities area 562 0 72 9 269 123 90 482

Average area per holding 0 0 0 0 0 0.01 0.15 0

Doba-nala etc.area 2074 0 103 18 1441 463 49 1953

Average area per holding 0.01 0 0 0.01 0.01 0.04 0.08 0.01

Permanent fallow area 2787 0 207 26 1846 603 104 2554

Average area per holding 0.01 0 0 0.01 0.01 0.05 0.17 0.02

Net temporary crops area 185387 0 0 27 133838 44213 7310 185360

Percentage of net cultivated area 97.11 0 0 33.36 97.59 96.31 93.94 97.13

Net Permanent crops area 3960 0 0 52 2478 1116 314 3908

Percentage of net cultivated area 2.07 0 0 64.54 1.81 2.43 4.04 2.05

Pond area(excluding edge) 5149 0 219 47 3233 1393 256 4882

Nursery area 133 0 0 0 73 47 12 133

Current fallow area 1432 0 0 1 754 531 145 1430

Cultivated area 196061 0 219 128 140376 47300 8038 195714

Percentage of operated area 90.38 0 5.26 34.54 91.3 94.18 95.56 92.15

Net cultivated area 190912 0 0 81 137143 45907 7781 190831

Percentage of operated area 88.01 0 0 21.83 89.19 91.41 92.51 89.85

Holding covers irrigation 142474 0 37 702 127937 13180 618 141735

Percentage of total holdings 62.56 0 0.05 20.02 98.46 99.89 99.52 98.6

Net irrigated area 164773 0 18 26 115007 43541 6180 164728

Percentage of Net cultivated area 86.31 0 0 32.17 83.86 94.85 79.43 86.32

Percentage of operated area 75.96 0 0.44 7.02 74.8 86.7 73.48 77.56

Percentage of net temporary crops area 88.88 0 0 96.41 85.93 98.48 84.55 88.87

Area under salt cultivation 0 0 0 0 0 0 0 0

PHISCICULTURE 

Pisciculture reporting holding 28964 2 1148 308 21801 5366 339 27506

Area under pond/dighi 5577 2 260 49 3456 1512 297 5266

Area under fish cultivation(excluding pond/dighi) 336 0 38 16 187 86 8 282
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Small Medium Large

0.05-2.49 

acre

2.50-7.49 

acre
7.50+ acre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Integrated land under paddy and fish cultivation 13 0 0 0 4 5 5 13

Integrated land under poultry and fish cultivation 12 0 3 0 7 2 0 9

Area under fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under fish cultivation in pen/cage 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0 0 0 0 0

Total area under fish cultivation 5938 2 301 65 3654 1605 310 5570

POULTRY 

Holdings reporting Cock;Hen 138810 2735 35535 2026 88249 9816 449 98514

Number of Cocks;Hens 4779372 26801 941430 53505 3042691 661200 53745 3757636

Holdings reporting duck 81502 1278 18209 1000 54296 6429 290 61015

Number of ducks 513365 6972 101883 6355 342734 52917 2504 398155

Holdings reporting pigeon 7568 86 1187 111 5076 1028 80 6184

Number of pigeons 117818 1223 16840 1298 75931 20703 1823 98457

Holdings reporting koel 254 11 55 4 167 15 2 184

Number of koels 4313 63 1030 35 3094 77 14 3185

Holdings reporting turkey 1152 23 215 35 767 101 11 879

Number of turkeys 6578 67 1145 171 4434 647 114 5195

LIVESTOCK 

Holdings reporting cow 133862 2168 27859 1523 91097 10710 505 102312

Number of cows 300418 3496 48074 2728 206797 36648 2675 246120

Holdings reporting buffalo 427 1 85 7 281 45 8 334

Number of buffalo 1041 6 183 25 687 110 30 827

Holdings reporting goat 89440 1686 21890 1293 58312 6007 252 64571

Number of goats 230185 3872 51580 3146 153138 17520 929 171587

Holdings reporting sheep 2801 76 818 47 1716 137 7 1860

Number of sheep 10327 260 2890 183 6372 541 81 6994

Holdings reporting pig 259 21 88 3 137 10 0 147

Number of pigs 552 41 253 4 236 18 0 254

Holdings reporting horse 89 2 27 1 51 5 3 59

Number of horses 135 2 41 2 80 6 4 90

OWNERSHIP OF AGRICULTURE EQUIPMENTS 

Holdings reporting tractor 476 2 57 3 268 125 21 414

Number of tractors 581 2 68 3 327 145 36 508

Holdings reporting power-tiller 4616 9 165 15 2528 1707 192 4427

Number of power-tillers 4734 9 172 15 2590 1750 198 4538

Holdings reporting power-pump 5629 8 362 33 3857 1271 98 5226

Number of power-pumps 5866 11 376 33 3981 1347 118 5446

Holdings reporting deep/shallow tube-well 6723 18 442 39 4416 1651 157 6224

Number of deep/shallow tube-wells 7100 18 455 40 4620 1774 193 6587

Holdings reporting sowing/seeder machine 420 10 47 0 305 57 1 363

Number of sowing/seeder machines 600 12 54 0 436 89 9 534

Holdings reporting harvesting machine 5557 69 830 41 4080 517 20 4617

Number of harvesting machines 10774 107 1210 65 7965 1348 79 9392

Holdings reporting threshing machine 2664 7 148 22 1797 634 56 2487

Number of threshing machines 3028 7 195 24 2054 679 69 2802
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Small Medium Large

0.05-2.49 

acre

2.50-7.49 

acre
7.50+ acre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Holdings reporting fertilizer application machines 4165 4 86 14 3450 579 32 4061

Number of fertilizer application machines 4296 4 86 14 3536 617 39 4192

Holdings reporting fish catching net 696 8 124 8 457 92 7 556

Number of fish catching nets 821 13 138 11 540 112 7 659

Holdings reporting plough 2759 3 79 16 2229 405 27 2661

Number of ploughs 2965 3 86 16 2378 452 30 2860

URBAN AREA 

Total number of holdings 16339 2151 8297 258 4348 1234 51 5633

Percentage 100 13.16 50.78 1.58 26.61 7.55 0.31 34.48

Male headed holdings 15114 1921 7612 232 4154 1147 48 5349

Percentage of total holdings 92.5 89.31 91.74 89.92 95.54 92.95 94.12 94.96

Female headed holdings 1225 230 685 26 194 87 3 284

Percentage of total holdings 7.5 10.69 8.26 10.08 4.46 7.05 5.88 5.04

POPULATION 

Total population in dwelling holdings 58423 7015 29950 970 16556 3714 218 20488

Male 26936 3225 13680 433 7703 1794 101 9598

Female 31474 3790 16266 537 8844 1920 117 10881

Hijra 13 0 4 0 9 0 0 9

Total population engaged in agriculture work 919 30 233 8 546 94 8 648

Male 808 25 183 7 502 83 8 593

Female 111 5 50 1 44 11 0 55

Hijra 0 0 0 0 0 0 0 0

TENANCY 

Owner holdings 12702 71 8184 248 3360 793 46 4199

Percentage of total holdings 77.74 3.3 98.64 96.12 77.28 64.26 90.2 74.54

Owner-cum-tenant holdings 1446 0 57 5 938 441 5 1384

Percentage of total holdings 8.85 0 0.69 1.94 21.57 35.74 9.8 24.57

Tenant holdings 111 0 56 5 50 0 0 50

Percentage of total holdings 0.68 0 0.67 1.94 1.15 0 0 0.89

Agricultural labour holdings 718 35 267 12 341 57 6 404

Percentage of total holdings 4.39 1.63 3.22 4.65 7.84 4.62 11.76 7.17

Fisheries holdings 145 11 27 1 26 79 1 106

Percentage of total holdings 0.89 0.51 0.33 0.39 0.6 6.4 1.96 1.88

LAND & AREA 

Operated area 10978 0 601 28 5010 4532 807 10349

Average operated area per holding 0.67 0 0.07 0.11 1.15 3.67 15.83 1.84

Owned area 12956 55 1790 123 5845 4257 885 10987

Percentage of operated area 118.02 0 297.75 445.08 116.67 93.95 109.6 106.17

Average area per holding 0.79 0.03 0.22 0.48 1.34 3.45 17.35 1.95

Homestead area 999 0 491 14 328 151 15 495

Average area per holding 0.06 0 0.06 0.05 0.08 0.12 0.3 0.09
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Small Medium Large

0.05-2.49 

acre

2.50-7.49 

acre
7.50+ acre
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TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Business activities Area 77 0 12 1 29 14 21 64

Average area per holding 0 0 0 0 0.01 0.01 0.41 0.01

Doba-nala etc.area 119 0 8 1 69 32 10 111

Average area per holding 0.01 0 0 0 0.02 0.03 0.19 0.02

Permanent fallow area 161 0 31 2 77 45 5 128

Average area per holding 0.01 0 0 0.01 0.02 0.04 0.09 0.02

Net temporary crops area 8616 0 0 2 3951 4013 650 8614

Percentage of net cultivated area 94.43 0 0 27.96 93.77 95.98 89.88 94.48

Net permanent crops area 405 0 0 4 216 125 60 401

Percentage of net cultivated area 4.44 0 0 63.19 5.13 2.99 8.24 4.4

Pond area(excluding edge) 498 0 59 4 293 109 33 434

Nursery area 22 0 0 0 10 12 0 22

Current fallow area 81 0 0 0 37 31 13 81

Cultivated area 9622 0 59 11 4506 4289 757 9552

Percentage of operated area 87.65 0 9.82 38.14 89.95 94.66 93.71 92.3

Net cultivated area 9124 0 0 6 4213 4181 724 9118

Percentage of operated area 83.12 0 0 22.89 84.1 92.26 89.62 88.11

Holding covers irrigation 5293 0 0 23 3993 1228 49 5270

Percentage of total holdings 32.39 0 0 8.91 91.84 99.51 96.08 93.56

Net irrigated area 7090 0 0 1 3006 3647 436 7089

Percentage of Net cultivated area 77.7 0 0 12.32 71.36 87.23 60.21 77.75

Percentage of operated area 64.58 0 0 2.82 60.01 80.48 53.96 68.5

Percentage of net temporary crops area 82.29 0 0 44.07 76.09 90.88 66.99 82.3

Area under salt cultivation 0 0 0 0 0 0 0 0

PHISCICULTURE 

Pisciculture reporting holding 1523 0 126 29 896 449 23 1368

Area under pond/dighi 503 0 60 4 294 111 33 438

Area under fish cultivation(excluding pond/dighi) 11 0 0 0 0 1 10 11

Integrated land under paddy and fish cultivation 3 0 0 0 2 0 0 3

Integrated land under poultry and fish cultivation 3 0 0 0 2 1 0 3

Area under fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under fish cultivation in pen/cage 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0 0 0 0 0

Total area under fish cultivation 520 0 60 4 299 114 43 455

POULTRY 

Holdings reporting Cock;Hen 4215 173 1797 80 1423 730 12 2165

Number of Cocks;Hens 292099 2957 83650 2227 109781 77380 16104 203265

Holdings reporting duck 2248 85 784 35 852 487 5 1344

Number of ducks 15257 574 4749 200 6152 3541 41 9734

Holdings reporting pigeon 499 17 211 10 169 87 5 261

Number of pigeons 9383 237 4286 164 2809 1712 175 4696

Holdings reporting koel 38 1 24 3 7 3 0 10

Number of koels 1312 10 981 208 60 53 0 113

Holdings reporting turkey 48 3 20 2 17 6 0 23

Number of turkeys 313 12 94 22 165 20 0 185
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Small Medium Large

0.05-2.49 

acre

2.50-7.49 

acre
7.50+ acre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

LIVESTOCK 

Holdings reporting cow 3873 121 1318 50 1595 778 11 2384

Number of cows 9113 217 2524 120 3731 2484 37 6252

Holdings reporting buffalo 13 0 4 0 8 1 0 9

Number of buffalo 25 0 9 0 14 2 0 16

Holdings reporting goat 2955 135 1292 57 1016 452 3 1471

Number of goats 7754 343 3360 148 2660 1235 8 3903

Holdings reporting sheep 40 1 16 0 9 14 0 23

Number of sheep 144 1 63 0 35 45 0 80

Holdings reporting pig 16 14 0 0 0 2 0 2

Number of pigs 46 44 0 0 0 2 0 2

Holdings reporting horse 0 0 0 0 0 0 0 0

Number of horses 0 0 0 0 0 0 0 0

OWNERSHIP OF AGRICULTURE EQUIPMENTS 

Holdings reporting tractor 13 0 4 1 6 2 0 8

Number of tractors 15 0 5 2 6 2 0 8

Holdings reporting power-tiller 141 1 1 0 23 114 2 139

Number of power-tillers 144 1 1 0 23 117 2 142

Holdings reporting power-pump 139 3 27 3 54 47 5 106

Number of power-pumps 155 3 27 3 65 50 7 122

Holdings reporting deep/shallow tube-well 504 10 204 9 172 106 3 281

Number of deep/shallow tube-wells 527 10 204 9 183 115 6 304

Holdings reporting sowing/seeder machine 6 0 4 0 0 1 1 2

Number of sowing/seeder machines 6 0 4 0 0 1 1 2

Holdings reporting harvesting machine 57 0 3 0 8 44 2 54

Number of harvesting machines 118 0 3 0 13 100 2 115

Holdings reporting threshing machine 80 2 7 1 28 41 1 70

Number of threshing machines 87 2 8 1 31 44 1 76

Holdings reporting fertilizer application machines 65 1 3 0 28 32 1 61

Number of fertilizer application machines 72 1 3 0 29 38 1 68

Holdings reporting fish catching net 14 2 2 0 5 4 1 10

Number of fish catching nets 17 3 3 0 5 5 1 11

Holdings reporting plough 34 0 0 0 15 18 1 34

Number of ploughs 35 0 0 0 16 18 1 35

13 AKKELPUR

Total number of holdings 34904 1215 11908 420 19450 1851 60 21361

Percentage 100 3.48 34.12 1.2 55.72 5.3 0.17 61.2

Male headed holdings 32592 1019 10688 378 18655 1793 59 20507

Percentage of total holdings 93.38 83.87 89.75 90 95.91 96.87 98.33 96

Female headed holdings 2311 195 1220 42 795 58 1 854

Percentage of total holdings 6.62 16.05 10.25 10 4.09 3.13 1.67 4

POPULATION 

Total population in dwelling holdings 130521 3720 41311 1511 75926 7710 343 83979
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Small Medium Large

0.05-2.49 

acre

2.50-7.49 

acre
7.50+ acre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Male 63520 1763 19530 708 37544 3810 165 41519

Female 66998 1957 21778 803 38382 3900 178 42460

Hijra 3 0 3 0 0 0 0 0

Total population engaged in agriculture work 16830 218 3521 133 11859 1053 46 12958

Male 15761 209 3193 114 11201 998 46 12245

Female 1069 9 328 19 658 55 0 713

Hijra 0 0 0 0 0 0 0 0

TENANCY 

Owner holdings 24535 29 11808 401 11061 1193 43 12297

Percentage of total holdings 70.29 2.39 99.16 95.48 56.87 64.45 71.67 57.57

Owner-cum-tenant holdings 8834 0 10 16 8139 652 17 8808

Percentage of total holdings 25.31 0 0.08 3.81 41.85 35.22 28.33 41.23

Tenant holdings 349 0 90 3 250 6 0 256

Percentage of total holdings 1 0 0.76 0.71 1.29 0.32 0 1.2

Agricultural labour holdings 9710 266 3526 104 5547 255 12 5814

Percentage of total holdings 27.82 21.89 29.61 24.76 28.52 13.78 20 27.22

Fisheries holdings 746 73 284 8 293 87 1 381

Percentage of total holdings 2.14 6.01 2.38 1.9 1.51 4.7 1.67 1.78

LAND & AREA 

Operated area 30773 0 689 53 22350 6952 729 30031

Average operated area per holding 0.88 0 0.06 0.13 1.15 3.76 12.16 1.41

Owned area 29229 36 1939 139 20168 6278 670 27116

Percentage of operated area 94.98 0 281.41 262.26 90.24 90.3 91.88 90.29

Average area per holding 0.84 0.03 0.16 0.33 1.04 3.39 11.17 1.27

Homestead area 2311 0 577 25 1443 245 20 1709

Average area per holding 0.07 0 0.05 0.06 0.07 0.13 0.34 0.08

Business activities area 51 0 8 1 29 13 1 43

Average area per holding 0 0 0 0 0 0.01 0.01 0

Doba-nala etc.area 297 0 19 4 217 56 2 275

Average area per holding 0.01 0 0 0.01 0.01 0.03 0.04 0.01

Permanent fallow area 517 0 59 5 363 83 7 453

Average area per holding 0.01 0 0 0.01 0.02 0.04 0.11 0.02

Net temporary crops area 26119 0 0 4 19364 6151 600 26115

Percentage of net cultivated area 96.81 0 0 39.78 97.37 96.15 87.46 96.83

Net Permanent crops area 562 0 0 6 346 162 48 555

Percentage of net cultivated area 2.08 0 0 57.05 1.74 2.53 7.03 2.06

Pond area(excluding edge) 618 0 26 8 411 159 13 583

Nursery area 26 0 0 0 12 6 8 26

Current fallow area 274 0 0 0 166 78 30 274

Cultivated area 27598 0 26 19 20298 6556 699 27552

Percentage of operated area 89.68 0 3.82 36.26 90.82 94.29 95.87 91.75

Net cultivated area 26980 0 0 11 19886 6397 686 26969
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0.05-2.49 
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2.50-7.49 

acre
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TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Percentage of operated area 87.67 0 0 20.27 88.98 92.01 94.1 89.8

Holding covers irrigation 21140 0 3 125 19105 1848 59 21012

Percentage of total holdings 60.57 0 0.03 29.76 98.23 99.84 98.33 98.37

Net irrigated area 23091 0 0 8 16499 6074 510 23083

Percentage of Net cultivated area 85.58 0 0 72.08 82.96 94.96 74.31 85.59

Percentage of operated area 75.04 0 0.02 14.61 73.82 87.37 69.92 76.86

Percentage of net temporary crops area 88.41 0 0 181.22 85.2 98.76 84.96 88.39

Area under salt cultivation 0 0 0 0 0 0 0 0

PHISCICULTURE 

Pisciculture reporting holding 5223 0 305 53 3973 854 38 4865

Pond/dighi etc.area 642 0 34 8 422 164 13 599

Area under fish cultivation(excluding pond/dighi) 26 0 16 0 5 4 1 10

Integrated land under paddy and fish cultivation 2 0 0 0 2 0 0 2

Integrated land under poultry and fish cultivation 3 0 0 0 2 1 0 3

Area under fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under fish cultivation in pen/cage 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0 0 0 0 0

Total area under fish cultivation 673 0 50 8 431 170 14 614

POULTRY 

Holdings reporting Cock;Hen 19436 248 5336 223 12300 1292 37 13629

Number of Cocks;Hens 928533 2466 261696 9026 552392 102587 366 655345

Holdings reporting duck 13265 143 3333 131 8678 954 26 9658

Number of ducks 77090 1093 17751 602 50663 6807 174 57644

Holdings reporting pigeon 1089 9 209 14 710 140 7 857

Number of pigeons 16651 125 2632 192 10791 2799 112 13702

Holdings reporting koel 60 3 21 1 33 2 0 35

Number of koels 1206 27 623 4 538 14 0 552

Holdings reporting turkey 194 1 38 1 127 25 2 154

Number of turkeys 911 3 218 5 574 106 5 685

Holdings reporting cow 17253 194 3677 161 11770 1400 51 13221

LIVESTOCK 

Number of cows 37212 347 6372 281 25514 4484 214 30212

Holdings reporting buffalo 68 0 16 0 41 10 1 52

Number of buffalo 145 0 33 0 91 19 2 112

Holdings reporting goat 11026 151 2900 128 7102 720 25 7847

Number of goats 27336 360 6806 291 17935 1871 73 19879

Holdings reporting sheep 353 5 115 5 214 14 0 228

Number of sheep 1337 16 446 19 795 61 0 856

Holdings reporting pig 0 0 0 0 0 0 0 0

Number of pigs 0 0 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting horse 16 0 7 1 7 0 1 8

Number of horses 28 0 18 2 7 0 1 8
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2.50-7.49 
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TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

OWNERSHIP OF AGRICULTURE EQUIPMENTS 

Holdings reporting tractor 65 1 9 0 37 15 3 55

Number of tractors 82 1 11 0 49 15 6 70

Holdings reporting power-tiller 660 2 21 0 376 246 15 637

Number of power-tillers 678 2 21 0 384 256 15 655

Holdings reporting power-pump 795 0 59 7 525 194 10 729

Number of power-pumps 815 0 60 7 532 205 11 748

Holdings reporting deep/shallow tube-well 773 2 61 4 529 170 7 706

Number of deep/shallow tube-wells 800 2 62 4 543 180 9 732

Holdings reporting sowing/seeder machine 30 0 4 0 22 3 1 26

Number of sowing/seeder machines 61 0 6 0 41 5 9 55

Holdings reporting harvesting machine 1468 2 195 11 1142 111 7 1260

Number of harvesting machines 2933 2 260 15 2232 387 37 2656

Holdings reporting threshing machine 288 1 25 1 183 72 6 261

Number of threshing machines 399 1 44 1 258 80 15 353

Holdings reporting fertilizer application machines 518 2 12 1 432 68 3 503

Number of fertilizer application machines 545 2 12 1 446 79 5 530

Holdings reporting fish catching net 71 3 6 0 54 7 1 62

Number of fish catching nets 87 7 8 0 63 8 1 72

Holdings reporting plough 426 0 10 3 339 70 4 413

Number of ploughs 490 0 11 3 387 84 5 476

47 JOYPURHAT SADAR

Total number of holdings 77590 3284 27558 1477 41454 3673 144 45271

Percentage 100 4.23 35.52 1.9 53.43 4.73 0.19 58.35

Male headed holdings 72871 2896 24856 1353 40098 3527 141 43766

Percentage of total holdings 93.92 88.19 90.2 91.6 96.73 96.03 97.92 96.68

Female headed holdings 4718 388 2702 124 1355 146 3 1504

Percentage of total holdings 6.08 11.81 9.8 8.4 3.27 3.97 2.08 3.32

POPULATION 

Total population in dwelling holdings 281622 10407 93121 5247 157916 14245 686 172847

Male 137182 4865 43969 2472 78457 7076 343 85876

Female 144421 5542 49147 2775 79445 7169 343 86957

Hijra 19 0 5 0 14 0 0 14

Total population engaged in agriculture work 41186 589 9135 587 28805 1977 93 30875

Male 38961 537 8395 538 27469 1932 90 29491

Female 2225 52 740 49 1336 45 3 1384

Hijra 0 0 0 0 0 0 0 0

TENANCY 

Owner holdings 54609 86 26406 1417 24145 2430 125 26700

Percentage of total holdings 70.38 2.62 95.82 95.94 58.25 66.16 86.81 58.98

Owner-cum-tenant holdings 18134 0 120 39 16719 1237 19 17975

Percentage of total holdings 23.37 0 0.44 2.64 40.33 33.68 13.19 39.71
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TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Tenant holdings 1649 0 1032 21 590 6 0 596

Percentage of total holdings 2.13 0 3.74 1.42 1.42 0.16 0 1.32

Agricultural labour holdings 20745 462 7266 401 12240 352 24 12616

Percentage of total holdings 26.74 14.07 26.37 27.15 29.53 9.58 16.67 27.87

Fisheries holdings 852 23 218 9 455 146 1 602

Percentage of total holdings 1.1 0.7 0.79 0.61 1.1 3.97 0.69 1.33

LAND & AREA 

Operated area 63371 0 1572 148 45992 13608 2052 61652

Average operated area per holding 0.82 0 0.06 0.1 1.11 3.7 14.25 1.36

Owned area 62470 66 3588 364 43309 12939 2204 58452

Percentage of operated area 98.58 0 228.29 246.55 94.17 95.08 107.41 94.81

Average area per holding 0.81 0.02 0.13 0.25 1.04 3.52 15.3 1.29

Homestead area 4787 0 1355 76 2889 434 33 3356

Average area per holding 0.06 0 0.05 0.05 0.07 0.12 0.23 0.07

Business activities area 213 0 32 2 101 45 33 179

Average area per holding 0 0 0 0 0 0.01 0.23 0

Doba-nala etc.area 758 0 34 6 558 142 19 718

Average area per holding 0.01 0 0 0 0.01 0.04 0.13 0.02

Permanent fallow area 819 0 69 10 562 162 16 741

Average area per holding 0.01 0 0 0.01 0.01 0.04 0.11 0.02

Net temporary crops area 53004 0 0 10 39384 11899 1710 52994

Percentage of net cultivated area 96.14 0 0 28.74 96.64 95.48 90.97 96.19

Net Permanent crops area 1708 0 0 24 1117 417 150 1684

Percentage of net cultivated area 3.1 0 0 68.3 2.74 3.34 8 3.06

Pond area(excluding edge) 1665 0 82 19 1130 363 71 1564

Nursery area 47 0 0 0 27 20 0 47

Current fallow area 370 0 0 1 224 126 19 369

Cultivated area 56794 0 82 54 41882 12826 1950 56658

Percentage of operated area 89.62 0 5.19 36.91 91.06 94.25 95.06 91.9

Net cultivated area 55129 0 0 35 40752 12462 1880 55094

Percentage of operated area 86.99 0 0 23.98 88.61 91.58 91.62 89.36

Holding covers irrigation 44599 0 11 251 40530 3666 141 44337

Percentage of total holdings 57.48 0 0.04 16.99 97.77 99.81 97.92 97.94

Net irrigated area 45452 0 1 8 32860 11299 1285 45443

Percentage of Net cultivated area 82.45 0 0 23.34 80.63 90.66 68.36 82.48

Percentage of operated area 71.72 0 0.04 5.6 71.45 83.03 62.63 73.71

Percentage of net temporary crops area 85.75 0 0 81.22 83.43 94.95 75.15 85.75

Area under salt cultivation 0 0 0 0 0 0 0 0

PHISCICULTURE 

Pisciculture reporting holding 9285 0 273 107 7279 1546 80 8905

Pond/dighi etc.area 1753 0 85 19 1194 383 72 1649

Area under fish cultivation(excluding pond/dighi) 82 0 1 10 49 12 10 72

Integrated land under paddy and fish cultivation 3 0 0 0 3 0 0 3
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TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Integrated land under poultry and fish cultivation 8 0 2 0 5 1 0 6

Area under fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under fish cultivation in pen/cage 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0 0 0 0 0

Total area under fish cultivation 1846 0 87 29 1251 397 82 1730

POULTRY 

Holdings reporting Cock;Hen 42216 619 11302 797 26873 2541 84 29498

Number of Cocks;Hens 1465523 9656 251292 24121 960867 197648 21939 1180454

Holdings reporting duck 26876 351 6226 425 18020 1796 58 19874

Number of ducks 158811 1870 32520 2111 108102 13723 485 122310

Holdings reporting pigeon 2846 34 560 39 1850 342 21 2213

Number of pigeons 44624 457 9048 597 27406 6621 495 34522

Holdings reporting koel 113 1 37 4 67 4 0 71

Number of koels 3111 10 1284 233 1529 55 0 1584

Holdings reporting turkey 306 6 73 12 193 21 1 215

Number of turkeys 1908 21 392 127 1288 78 2 1368

LIVESTOCK 

Holdings reporting cow 43660 543 9790 636 29741 2864 86 32691

Number of cows 96333 887 16519 1145 67591 9837 354 77782

Holdings reporting buffalo 140 1 29 2 102 5 1 108

Number of buffalo 343 6 61 9 255 10 2 267

Holdings reporting goat 30947 474 8208 588 19976 1659 42 21677

Number of goats 78789 1111 19037 1419 52429 4645 148 57222

Holdings reporting sheep 488 7 156 7 287 31 0 318

Number of sheep 1751 34 531 19 1059 108 0 1167

Holdings reporting pig 68 19 29 0 17 3 0 20

Number of pigs 215 60 130 0 19 6 0 25

Holdings reporting horse 26 1 6 0 18 1 0 19

Number of horses 28 1 6 0 20 1 0 21

OWNERSHIP OF AGRICULTURE EQUIPMENTS 

Holdings reporting tractor 137 0 22 2 76 31 6 113

Number of tractors 163 0 25 3 89 35 11 135

Holdings reporting power-tiller 1213 1 45 9 712 419 27 1158

Number of power-tillers 1253 1 47 9 739 429 28 1196

Holdings reporting power-pump 2425 3 177 24 1745 446 30 2221

Number of power-pumps 2503 3 186 24 1789 466 35 2290

Holdings reporting deep/shallow tube-well 2710 13 309 25 1870 469 24 2363

Number of deep/shallow tube-wells 2851 13 317 26 1959 505 31 2495

Holdings reporting sowing/seeder machine 36 0 6 0 26 3 1 30

Number of sowing/seeder machines 44 0 6 0 34 3 1 38

Holdings reporting harvesting machine 926 0 149 3 621 148 5 774

Number of harvesting machines 1947 0 250 4 1280 405 8 1693

Holdings reporting threshing machine 905 3 45 13 635 200 9 844

Number of threshing machines 962 3 57 13 673 207 9 889
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TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Holdings reporting fertilizer application machines 1629 2 18 6 1386 210 7 1603

Number of fertilizer application machines 1670 2 18 6 1416 220 8 1644

Holdings reporting fish catching net 273 3 48 3 196 20 3 219

Number of fish catching nets 316 4 54 5 226 24 3 253

Holdings reporting plough 1182 1 23 8 1002 139 9 1150

Number of ploughs 1267 1 24 8 1073 152 9 1234

58 KALAI

Total number of holdings 40177 1635 12844 602 22149 2851 96 25096

Percentage 100 4.07 31.97 1.5 55.13 7.1 0.24 62.46

Male headed holdings 37520 1321 11331 537 21461 2776 94 24331

Percentage of total holdings 93.39 80.8 88.22 89.2 96.89 97.37 97.92 96.95

Female headed holdings 2657 314 1513 65 688 75 2 765

Percentage of total holdings 6.61 19.2 11.78 10.8 3.11 2.63 2.08 3.05

POPULATION 

Total population in dwelling holdings 142562 4840 41473 2203 82176 11384 486 94046

Male 70732 2226 19861 1048 41522 5827 248 47597

Female 71815 2613 21606 1154 40649 5555 238 46442

Hijra 15 1 6 1 5 2 0 7

Total population engaged in agriculture work 64950 1514 16588 685 41096 4838 229 46163

Male 33979 746 8466 351 21718 2580 118 24416

Female 30970 768 8122 334 19378 2257 111 21746

Hijra 1 0 0 0 0 1 0 1

TENANCY 

Owner holdings 25666 67 12510 586 10910 1529 64 12503

Percentage of total holdings 63.88 4.1 97.4 97.34 49.26 53.63 66.67 49.82

Owner-cum-tenant holdings 12252 0 50 14 10845 1311 32 12188

Percentage of total holdings 30.5 0 0.39 2.33 48.96 45.98 33.33 48.57

Tenant holdings 691 0 284 2 394 11 0 405

Percentage of total holdings 1.72 0 2.21 0.33 1.78 0.39 0 1.61

Agricultural labour holdings 14150 797 6025 194 6903 228 3 7134

Percentage of total holdings 35.22 48.75 46.91 32.23 31.17 8 3.13 28.43

Fisheries holdings 708 25 198 5 338 133 9 480

Percentage of total holdings 1.76 1.53 1.54 0.83 1.53 4.67 9.38 1.91

LAND & AREA 

Operated area 40678 0 753 72 28028 10632 1193 39853

Average operated area per holding 1.01 0 0.06 0.12 1.27 3.73 12.43 1.59

Owned area 37474 52 2513 269 24209 9254 1176 34640

Percentage of operated area 92.12 0 333.62 373.15 86.37 87.04 98.62 86.92

Average area per holding 0.93 0.03 0.2 0.45 1.09 3.25 12.25 1.38

Homestead area 2733 0 628 33 1685 369 17 2071
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TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Average area per holding 0.07 0 0.05 0.06 0.08 0.13 0.17 0.08

Business activities Area 153 0 16 5 76 28 28 132

Average area per holding 0 0 0 0.01 0 0.01 0.29 0.01

Doba-nala etc.area 362 0 22 4 234 95 7 336

Average area per holding 0.01 0 0 0.01 0.01 0.03 0.08 0.01

Permanent fallow area 432 0 35 6 272 105 15 392

Average area per holding 0.01 0 0 0.01 0.01 0.04 0.16 0.02

Net temporary crops area 35183 0 0 5 24644 9489 1045 35178

Percentage of net cultivated area 98 0 0 37.64 98.28 97.55 96.3 98.02

Net permanent crops area 512 0 0 7 314 162 29 505

Percentage of net cultivated area 1.43 0 0 59.11 1.25 1.66 2.71 1.41

Pond area(excluding edge) 1098 0 53 11 685 309 40 1034

Nursery area 22 0 0 0 14 8 0 22

Current fallow area 184 0 0 0 104 69 10 184

Cultivated area 36999 0 53 24 25761 10036 1126 36923

Percentage of operated area 90.95 0 6.98 32.92 91.91 94.39 94.35 92.65

Net cultivated area 35901 0 0 12 25076 9727 1086 35889

Percentage of operated area 88.26 0 0 17.08 89.47 91.49 91.01 90.05

Holding covers irrigation 24909 0 10 122 21831 2850 96 24777

Percentage of total holdings 62 0 0.08 20.27 98.56 99.96 100 98.73

Net irrigated area 31957 0 9 3 21598 9378 969 31945

Percentage of Net cultivated area 89.01 0 0 24.72 86.13 96.41 89.27 89.01

Percentage of operated area 78.56 0 1.18 4.22 77.06 88.2 81.24 80.16

Percentage of net temporary crops area 90.83 0 0 65.66 87.64 98.83 92.7 90.81

Area under salt cultivation 0 0 0 0 0 0 0 0

PHISCICULTURE 

Pisciculture reporting holding 5297 2 280 100 3793 1059 63 4915

Pond/dighi etc.area 1245 2 67 12 748 351 64 1164

Area under fish cultivation(excluding pond/dighi) 103 0 5 1 59 38 0 97

Integrated land under paddy and fish cultivation 0 0 0 0 0 0 0 0

Integrated land under poultry and fish cultivation 2 0 1 0 1 0 0 1

Area under fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under fish cultivation in pen/cage 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0 0 0 0 0

Total area under fish cultivation 1349 2 72 13 808 389 64 1262

POULTRY 

Holdings reporting Cock;Hen 23406 561 5809 317 14530 2122 67 16719

Number of Cocks;Hens 1093874 8148 217866 7333 712754 146869 904 860527

Holdings reporting duck 11763 203 2416 153 7673 1276 42 8991

Number of ducks 88054 1101 15277 2052 57632 11613 379 69624

Holdings reporting pigeon 955 13 131 37 586 178 10 774

Number of pigeons 15400 277 1832 337 9425 3298 231 12954

Holdings reporting koel 37 2 5 1 25 4 0 29

Number of koels 174 7 17 1 131 18 0 149

Holdings reporting turkey 209 6 19 16 151 16 1 168
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TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Number of turkeys 1364 10 62 38 1131 113 10 1254

LIVESTOCK 

Holdings reporting cow 21286 398 3955 190 14400 2267 76 16743

Number of cows 46354 589 6534 363 31080 7426 362 38868

Holdings reporting buffalo 63 0 12 2 36 11 2 49

Number of buffalo 145 0 22 4 93 22 4 119

Holdings reporting goat 12957 307 3033 144 8217 1214 42 9473

Number of goats 31986 659 7117 348 20323 3401 138 23862

Holdings reporting sheep 831 23 231 20 521 35 1 557

Number of sheep 3048 65 808 84 1939 148 4 2091

Holdings reporting pig 12 3 7 0 2 0 0 2

Number of pigs 29 4 22 0 3 0 0 3

Holdings reporting horse 19 0 7 0 8 3 1 12

Number of horses 22 0 9 0 8 3 2 13

OWNERSHIP OF AGRICULTURE EQUIPMENTS 

Holdings reporting tractor 83 0 6 1 52 22 2 76

Number of tractors 86 0 6 1 54 23 2 79

Holdings reporting power-tiller 837 2 30 0 446 332 27 805

Number of power-tillers 854 2 30 0 457 337 28 822

Holdings reporting power-pump 465 1 21 1 275 159 8 442

Number of power-pumps 493 4 21 1 291 167 9 467

Holdings reporting deep/shallow tube-well 842 2 40 9 444 320 27 791

Number of deep/shallow tube-wells 908 2 41 9 477 345 34 856

Holdings reporting sowing/seeder machine 15 0 2 0 3 10 0 13

Number of sowing/seeder machines 15 0 2 0 3 10 0 13

Holdings reporting harvesting machine 802 12 138 8 561 81 2 644

Number of harvesting machines 1127 15 153 16 823 116 4 943

Holdings reporting threshing machine 544 2 32 1 354 144 11 509

Number of threshing machines 603 2 42 1 396 151 11 558

Holdings reporting fertilizer application machines 661 1 32 5 527 91 5 623

Number of fertilizer application machines 684 1 32 5 545 95 6 646

Holdings reporting fish catching net 124 0 10 4 84 26 0 110

Number of fish catching nets 149 0 10 5 104 30 0 134

Holdings reporting plough 143 0 10 2 85 42 4 131

Number of ploughs 154 0 10 2 88 49 5 142

61 KHETLAL

Total number of holdings 31307 1596 8701 280 18471 2189 70 20730

Percentage 100 5.1 27.79 0.89 59 6.99 0.22 66.22

Male headed holdings 29060 1212 7586 241 17813 2139 69 20021

Percentage of total holdings 92.82 75.94 87.19 86.07 96.44 97.72 98.57 96.58

Female headed holdings 2245 384 1115 39 657 49 1 707

Percentage of total holdings 7.17 24.06 12.81 13.93 3.56 2.24 1.43 3.41

POPULATION 
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TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Total population in dwelling holdings 110594 4383 27599 925 68232 9119 336 77687

Male 54854 2012 13170 436 34462 4601 173 39236

Female 55730 2370 14425 489 33765 4518 163 38446

Hijra 10 1 4 0 5 0 0 5

Total population engaged in agriculture work 27812 921 5503 200 18893 2210 85 21188

Male 25135 773 4859 171 17229 2029 74 19332

Female 2676 148 643 29 1664 181 11 1856

Hijra 1 0 1 0 0 0 0 0

TENANCY 

Owner holdings 18917 57 8441 264 8817 1282 56 10155

Percentage of total holdings 60.42 3.57 97.01 94.29 47.73 58.57 80 48.99

Owner-cum-tenant holdings 9854 0 49 12 8884 895 14 9793

Percentage of total holdings 31.48 0 0.56 4.29 48.1 40.89 20 47.24

Tenant holdings 997 0 211 4 770 12 0 782

Percentage of total holdings 3.18 0 2.43 1.43 4.17 0.55 0 3.77

Agricultural labour holdings 12422 716 4082 116 7205 298 5 7508

Percentage of total holdings 39.68 44.86 46.91 41.43 39.01 13.61 7.14 36.22

Fisheries holdings 368 18 117 3 170 59 1 230

Percentage of total holdings 1.18 1.13 1.34 1.07 0.92 2.7 1.43 1.11

LAND & AREA 

Operated area 32656 0 538 33 23152 8169 764 32085

Average operated area per holding 1.04 0 0.06 0.12 1.25 3.73 10.92 1.55

Owned area 29939 39 1769 135 19805 7410 780 27995

Percentage of operated area 91.68 0 328.88 404.91 85.55 90.71 102.06 87.25

Average area per holding 0.96 0.02 0.2 0.48 1.07 3.39 11.14 1.35

Homestead area 2120 0 414 16 1396 280 14 1689

Average area per holding 0.07 0 0.05 0.06 0.08 0.13 0.19 0.08

Business activities area 78 0 9 1 41 21 6 68

Average area per holding 0 0 0 0 0 0.01 0.08 0

Doba-nala etc.area 201 0 12 1 126 56 5 188

Average area per holding 0.01 0 0 0.01 0.01 0.03 0.08 0.01

Permanent fallow area 481 0 36 4 329 104 8 441

Average area per holding 0.02 0 0 0.01 0.02 0.05 0.11 0.02

Net temporary crops area 28438 0 0 4 20508 7274 653 28435

Percentage of net cultivated area 98.31 0 0 52.11 98.85 97.1 95.66 98.32

Net Permanent crops area 339 0 0 3 176 142 18 336

Percentage of net cultivated area 1.17 0 0 45.85 0.85 1.89 2.7 1.16

Pond area(excluding edge) 849 0 66 4 512 217 50 779

Nursery area 11 0 0 0 6 5 0 11

Current fallow area 139 0 0 0 58 70 11 139

Cultivated area 29776 0 66 11 21260 7708 732 29699

Percentage of operated area 91.18 0 12.25 32.77 91.83 94.35 95.81 92.56
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TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Net cultivated area 28928 0 0 7 20747 7491 683 28921

Percentage of operated area 88.58 0 0 20.56 89.61 91.7 89.31 90.14

Holding covers irrigation 20671 0 2 84 18327 2188 70 20585

Percentage of total holdings 66.03 0 0.02 30 99.22 99.95 100 99.3

Net irrigated area 25837 0 0 3 18018 7189 627 25834

Percentage of Net cultivated area 89.31 0 0 39.01 86.84 95.97 91.82 89.33

Percentage of operated area 79.12 0 0.03 8.02 77.82 88.01 82 80.52

Percentage of net temporary crops area 90.85 0 0 74.86 87.86 98.84 95.99 90.85

Area under salt cultivation 0 0 0 0 0 0 0 0

PHISCICULTURE 

Pisciculture reporting holding 4068 0 178 39 2952 859 40 3851

Pond/dighi etc.area 891 0 72 5 543 220 50 813

Area under fish cultivation(excluding pond/dighi) 54 0 11 5 31 6 1 38

Integrated land under paddy and fish cultivation 0 0 0 0 0 0 0 0

Integrated land under poultry and fish cultivation 1 0 0 0 1 0 0 1

Area under fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under fish cultivation in pen/cage 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0 0 0 0 0

Total area under fish cultivation 945 0 84 10 575 226 51 852

POULTRY 

Holdings reporting Cock;Hen 19365 589 4289 155 12662 1618 52 14332

Number of Cocks;Hens 519525 3406 64476 3132 323608 114758 10145 448511

Holdings reporting duck 12023 307 2314 79 8160 1129 34 9323

Number of ducks 64325 1622 10702 386 44076 7254 285 51615

Holdings reporting pigeon 893 10 113 7 620 137 6 763

Number of pigeons 15437 129 1975 73 9674 3512 74 13260

Holdings reporting koel 19 0 5 0 14 0 0 14

Number of koels 102 0 31 0 71 0 0 71

Holdings reporting turkey 94 1 22 1 62 8 0 70

Number of turkeys 518 6 148 2 278 84 0 362

Holdings reporting cow 17046 360 2828 96 11990 1721 51 13762

LIVESTOCK 

Number of cows 38006 585 4785 166 26567 5650 253 32470

Holdings reporting buffalo 54 0 7 0 39 8 0 47

Number of buffalo 110 0 18 0 74 18 0 92

Holdings reporting goat 12009 339 2458 95 8003 1080 34 9117

Number of goats 29254 782 5743 230 19445 2946 108 22499

Holdings reporting sheep 453 15 129 2 283 22 2 307

Number of sheep 1748 62 467 15 1105 96 3 1204

Holdings reporting pig 2 0 0 0 2 0 0 2

Number of pigs 3 0 0 0 3 0 0 3

Holdings reporting horse 12 1 4 0 6 1 0 7

Number of horses 14 1 4 0 7 2 0 9
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TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

OWNERSHIP OF AGRICULTURE EQUIPMENTS 

Holdings reporting tractor 57 1 4 0 32 19 1 52

Number of tractors 68 1 5 0 40 19 3 62

Holdings reporting power-tiller 575 2 17 1 297 237 21 555

Number of power-tillers 584 2 18 1 299 242 22 563

Holdings reporting power-pump 717 4 71 4 466 163 9 638

Number of power-pumps 734 4 72 4 475 168 11 654

Holdings reporting deep/shallow tube-well 814 0 47 2 486 265 14 765

Number of deep/shallow tube-wells 849 0 47 2 499 285 16 800

Holdings reporting sowing/seeder machine 179 6 37 0 121 15 0 136

Number of sowing/seeder machines 319 8 42 0 224 45 0 269

Holdings reporting harvesting machine 2150 48 333 18 1566 179 6 1751

Number of harvesting machines 4577 78 526 28 3424 495 26 3945

Holdings reporting threshing machine 265 0 17 2 178 66 2 246

Number of threshing machines 359 0 20 2 255 80 2 337

Holdings reporting fertilizer application machines 160 0 2 1 121 35 1 157

Number of fertilizer application machines 171 0 2 1 129 37 2 168

Holdings reporting fish catching net 58 2 2 1 42 11 0 53

Number of fish catching nets 64 2 2 1 46 13 0 59

Holdings reporting plough 526 2 16 3 409 91 5 505

Number of ploughs 545 2 21 3 421 92 6 519

74 PANCHBIBI

Total number of holdings 60108 2169 20031 986 32756 3864 302 36922

Percentage 100 3.61 33.33 1.64 54.5 6.43 0.5 61.43

Male headed holdings 56972 1892 18301 912 31764 3804 299 35867

Percentage of total holdings 94.78 87.23 91.36 92.49 96.97 98.45 99.01 97.14

Female headed holdings 3134 276 1729 74 992 60 3 1055

Percentage of total holdings 5.21 12.72 8.63 7.51 3.03 1.55 0.99 2.86

POPULATION 

Total population in dwelling holdings 230878 7113 70927 3691 130200 17392 1555 149147

Male 113892 3405 34117 1751 65114 8746 759 74619

Female 116962 3707 36801 1937 65075 8646 796 74517

Hijra 24 1 9 3 11 0 0 11

Total population engaged in agriculture work 67377 1674 17126 1059 41712 5432 374 47518

Male 44091 1011 11056 633 27458 3673 260 31391

Female 23284 663 6069 426 14253 1759 114 16126

Hijra 2 0 1 0 1 0 0 1

TENANCY 

Owner holdings 41053 63 19070 920 18342 2459 199 21000

Percentage of total holdings 68.3 2.9 95.2 93.31 56 63.64 65.89 56.88

Owner-cum-tenant holdings 15190 0 98 31 13567 1391 103 15061

Percentage of total holdings 25.27 0 0.49 3.14 41.42 36 34.11 40.79

Tenant holdings 1759 0 863 35 847 14 0 861
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TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Percentage of total holdings 2.93 0 4.31 3.55 2.59 0.36 0 2.33

Agricultural labour holdings 25699 978 9910 490 13673 609 39 14321

Percentage of total holdings 42.75 45.09 49.47 49.7 41.74 15.76 12.91 38.79

Fisheries holdings 1088 53 362 15 543 102 13 658

Percentage of total holdings 1.81 2.44 1.81 1.52 1.66 2.64 4.3 1.78

LAND & AREA 

Operated area 60430 0 1219 93 39247 15391 4480 59118

Average operated area per holding 1.01 0 0.06 0.09 1.2 3.98 14.84 1.6

Owned area 57755 39 3442 208 35251 14400 4415 54065

Percentage of operated area 95.57 0 282.5 223.52 89.82 93.56 98.53 91.45

Average area per holding 0.96 0.02 0.17 0.21 1.08 3.73 14.62 1.46

Homestead area 4495 0 1083 54 2742 554 62 3358

Average area per holding 0.07 0 0.05 0.05 0.08 0.14 0.2 0.09

Business activities area 145 0 19 2 51 30 43 124

Average area per holding 0 0 0 0 0 0.01 0.14 0

Doba-nala etc.area 575 0 24 4 376 146 25 547

Average area per holding 0.01 0 0 0 0.01 0.04 0.08 0.01

Permanent fallow area 699 0 40 3 397 195 64 656

Average area per holding 0.01 0 0 0 0.01 0.05 0.21 0.02

Net temporary crops area 51259 0 0 6 33888 13413 3952 51253

Percentage of net cultivated area 96.54 0 0 27.91 97.12 95.74 94.75 96.57

Net Permanent crops area 1244 0 0 16 741 360 127 1228

Percentage of net cultivated area 2.34 0 0 70.6 2.12 2.57 3.05 2.31

Pond area(excluding edge) 1418 0 52 8 787 454 116 1358

Nursery area 48 0 0 0 25 20 4 48

Current fallow area 546 0 0 0 240 218 88 546

Cultivated area 54516 0 52 30 35681 14465 4287 54433

Percentage of operated area 90.21 0 4.27 32.74 90.92 93.99 95.68 92.08

Net cultivated area 53098 0 0 22 34894 14011 4171 53076

Percentage of operated area 87.87 0 0 23.77 88.91 91.03 93.09 89.78

Holding covers irrigation 36448 0 11 143 32137 3856 301 36294

Percentage of total holdings 60.64 0 0.05 14.5 98.11 99.79 99.67 98.3

Net irrigated area 45526 0 9 5 29039 13248 3225 45513

Percentage of Net cultivated area 85.74 0 0 23.29 83.22 94.56 77.33 85.75

Percentage of operated area 75.34 0 0.7 5.54 73.99 86.08 71.98 76.99

Percentage of net temporary crops area 88.82 0 0 83.47 85.69 98.77 81.62 88.8

Area under salt cultivation 0 0 0 0 0 0 0 0

PHISCICULTURE 

Pisciculture reporting holding 6614 0 238 38 4700 1497 141 6338

Pond/dighi etc.area 1549 0 62 8 843 504 131 1479

Area under fish cultivation(excluding pond/dighi) 82 0 6 0 43 27 7 76

Integrated land under paddy and fish cultivation 10 0 0 0 1 5 5 10

Integrated land under poultry and fish cultivation 2 0 0 0 1 0 0 2
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TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Area under fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under fish cultivation in pen/cage 0 0 0 0 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0 0 0 0 0

Total area under fish cultivation 1644 0 68 8 888 537 142 1567

POULTRY 

Holdings reporting Cock;Hen 38602 891 10596 614 23307 2973 221 26501

Number of Cocks;Hens 1064016 6082 229750 12120 602851 176718 36495 816064

Holdings reporting duck 19823 359 4704 247 12617 1761 135 14513

Number of ducks 140342 1860 30382 1404 88413 17061 1222 106696

Holdings reporting pigeon 2284 37 385 24 1479 318 41 1838

Number of pigeons 35089 472 5639 263 21444 6185 1086 28715

Holdings reporting koel 63 6 11 1 35 8 2 45

Number of koels 1032 29 56 5 885 43 14 942

Holdings reporting turkey 397 12 83 7 251 37 7 295

Number of turkeys 2190 39 419 21 1328 286 97 1711

LIVESTOCK 

Holdings reporting cow 38490 794 8927 490 24791 3236 252 28279

Number of cows 91626 1305 16388 893 59776 11735 1529 73040

Holdings reporting buffalo 115 0 25 3 71 12 4 87

Number of buffalo 323 0 58 12 188 43 22 253

Holdings reporting goat 25456 550 6583 395 16030 1786 112 17928

Number of goats 70574 1303 16237 1006 45666 5892 470 52028

Holdings reporting sheep 716 27 203 13 420 49 4 473

Number of sheep 2587 84 701 46 1509 173 74 1756

Holdings reporting pig 193 13 52 3 116 9 0 125

Number of pigs 351 21 101 4 211 14 0 225

Holdings reporting horse 16 0 3 0 12 0 1 13

Number of horses 43 0 4 0 38 0 1 39

OWNERSHIP OF AGRICULTURE EQUIPMENTS 

Holdings reporting tractor 147 0 20 1 77 40 9 126

Number of tractors 197 0 26 1 101 55 14 170

Holdings reporting power-tiller 1472 3 53 5 720 587 104 1411

Number of power-tillers 1509 3 57 5 734 603 107 1444

Holdings reporting power-pump 1366 3 61 0 900 356 46 1302

Number of power-pumps 1476 3 64 0 959 391 59 1409

Holdings reporting deep/shallow tube-well 2088 11 189 8 1259 533 88 1880

Number of deep/shallow tube-wells 2219 11 192 8 1325 574 109 2008

Holdings reporting sowing/seeder machine 166 4 2 0 133 27 0 160

Number of sowing/seeder machines 167 4 2 0 134 27 0 161

Holdings reporting harvesting machine 268 7 18 1 198 42 2 242

Number of harvesting machines 308 12 24 2 219 45 6 270

Holdings reporting threshing machine 742 3 36 6 475 193 29 697

Number of threshing machines 792 3 40 8 503 205 33 741

Holdings reporting fertilizer application machines 1262 0 25 1 1012 207 17 1236
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TABLE-01: BASIC CHARACTERISTICS OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE
(Area in acres)

Items
All 

holdings

Non Farm holdings Farm holdings

with no 

operated area

with no 

cultivated area

with 0.01-0.04 

acre cultivated 

area

Total farm 

holdings

Number of fertilizer application machines 1298 0 25 1 1029 224 19 1272

Holdings reporting fish catching net 184 2 60 0 86 32 4 122

Number of fish catching nets 222 3 67 0 106 42 4 152

Holdings reporting plough 516 0 20 0 409 81 6 496

Number of ploughs 544 0 20 0 425 93 6 524
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38 JOYPURHAT

TOTAL 

GENERAL 

Number of farm holdings 149380 134280 14428 672

Operated area 222739.03 158768.61 54751.87 9218.55

Net temporary crops area 193974.18 137788.51 48225.65 7960.02

Percentage of operated area 87.09 86.79 88.08 86.35

Gross temporary crops area 470234.51 317844.48 132728.46 19661.57

Intensity of cropping 242.42 230.68 275.22 247

Net permanent crops area 4308.66 2693.63 1241.26 373.77

Percentage of operated area 1.93 1.7 2.27 4.05

AREA UNDER CEREALS 

Aus 1294.62 619.83 543.24 131.55

Aman 176007.69 122587.05 46430.31 6990.33

Boro 165290.2 114430.71 44686.51 6172.98

Wheat 6479.13 1582.5 4279.24 617.39

maize (bhutta) 1202.44 585.97 220.2 396.27

Caon millet 0 0 0 0

Jab/Barley 0 0 0 0

Cinna+Bajra 0.02 0 0.02 0

Joar 0 0 0 0

Other cereals 0.55 0.55 0 0

Total cereals 350274.65 239806.61 96159.52 14308.52

AREA UNDER PULSES 

Lentil(musur) 255.59 42.68 129.38 83.53

Chickling vetch(khesari) 45.89 19.14 26.02 0.73

Green gram(mug) 218.5 112.41 76.09 30

Black gram(maskalai) 1.31 1.31 0 0

Pea(motor) 0 0 0 0

Gram(chhola) 0 0 0 0

Pigeon pea(arhar) 0.02 0.02 0 0

Felon 0 0 0 0

Other pulses 0 0 0 0

Total pulses 521.31 175.56 231.49 114.26

AREA UNDER OIL SEEDS 

Mustard(sarisha) 5219.36 2384.79 2445.49 389.08

Soybeans 0 0 0 0

Ground-nut(cheena badam) 11.75 5.33 6.42 0

Sesame (till) 5 0 2 3

Linseed(tishi) 0.39 0.23 0.16 0

Sunflower(surjya mukhi) 0 0 0 0

Other oil seeds 1.12 1.12 0 0

Total oil seeds 5237.62 2391.47 2454.07 392.08

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size
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TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

AREA UNDER CASH CROP 

Jute 9457.09 7554.3 1518.14 384.65

Carpus cotton 0 0 0 0

Sugarcane 1597.23 739.79 596.38 261.06

Tobacco 2.04 2.04 0 0

Other cash crops 0.33 0.21 0.12 0

Total Medicine 0.46 0.36 0.1 0

Total Flowers 1.18 0.77 0.41 0

Total cash crop 11058.33 8297.47 2115.15 645.71

AREA UNDER VEGETABLES(SHOBGI) 

Potato(aloo) 88236.65 58628.02 27008.83 2599.8

Brinjal begun) 2683.61 1173.8 1430.13 79.68

Raddish (mula) 177.58 114.75 58.13 4.7

Bean(shim) 135.03 94.98 27.98 12.07

Tomato 313.04 98.27 34.92 179.85

Chichinga 8.53 5.73 2.8 0

Parball(potol) 1278.52 930.78 265.61 82.13

Lady's finger(dherosh) 76.71 53.76 21.6 1.35

Cucumber(shasha) 759.22 618.49 133.46 7.27

Bitter gourd(korola) 468.16 345.25 119.54 3.37

Water gourd(lau) 181.95 112.19 47.61 22.15

Pumpkin(mistikumra) 479.58 183.07 110.02 186.49

White gourd(chalkumra) 0.92 0.76 0.16 0

Cauliflower(phul kopy) 119.49 88.99 26.79 3.71

Cabbage(bandha kopy) 99.92 77.08 20.37 2.47

Broccoli 0 0 0 0

Kakrol 1.19 1.19 0 0

Sweet potato(misti aloo) 0.74 0.24 0.5 0

Danta 6.19 1.39 3.8 1

Arum(kachu) 238.27 188.05 45.42 4.8

Longbean(barbati) 1.86 1.73 0.13 0

Ribbed gourd(jhinga) 1.19 0.73 0.46 0

Carrot(gajar) 0.05 0.05 0 0

Kohlrabi(ool kopy) 0.21 0.21 0 0

Turnip(shalgam) 0.2 0.2 0 0

Kheera 1.75 1.75 0 0

Capsicum 0 0 0 0

Dhundal 0.05 0.05 0 0

Bit 0 0 0 0

Other vegetables(Shobgi) 2.63 1.83 0.8 0

Total vegetables(Shobgi) 95273.24 62723.34 29359.06 3190.84

AREA UNDER VEGETABLES/SPINACH(SHAK) 

Lal shak 11.54 2.08 7.96 1.5

Pui shak 12.28 7.02 5.26 0

Palang shak 2.78 0.46 2.32 0
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TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Mint leaves(pudina pata) 0.03 0.03 0 0

Lettuce leaves 0 0 0 0

Other vegetables/Spinach(shak) 1.91 1.91 0 0

Total vegetables/Spinach(shak) 28.54 11.5 15.54 1.5

AREA UNDER FRUITS 

Banana 1364.44 900.18 324.26 140

Papaya 76.87 22.35 5.93 48.59

Water melon 48.47 14 6.87 27.6

Melon(bangi) 0.76 0.76 0 0

Pine apple 16.74 6.93 7.75 2.06

strawberry 6.69 5.97 0.72 0

Other temporary fruits 0.65 0.63 0.02 0

Total temporary fruits 1514.62 950.82 345.55 218.25

AREA UNDER SPICES 

Onion(peyaj) 1172.9 363.77 511.14 297.99

Garlic(rosun) 317.47 67.55 139.68 110.24

Ginger(ada) 41.23 17.19 5.24 18.8

Turmeric(halud) 558.94 152.41 264.09 142.44

Chilies(marich) 482.54 280.63 95.07 106.84

Coriander seed(dhania) 8 0 2 6

Black cumin seed(kalajira) 0 0 0 0

Ani seed(mauri) 0 0 0 0

Jira 0.03 0 0.03 0

Other spices 0.87 0.87 0 0

Total spices 2581.98 882.42 1017.25 682.31

AREA UNDER SEED BED, FODDER & FUEL 

Chhan 0.16 0.16 0 0

Dhaincha 0.07 0.07 0 0

Other fuels 0 0 0 0

Napier grass 54.71 44.31 8.93 1.47

Other fodders 0.67 0.67 0 0

Seed bed 3688.61 2560.08 1021.9 106.63

AREA UNDER PERMANENT CROPS 

Mango 1044.9 681.75 282.15 81

Berry 169.47 128.67 37.3 3.5

Jack fruit 271.33 201.78 62.66 6.89

Lichi 294.2 211.5 66.66 16.04

Guava 54.43 35.27 17.21 1.95

Coconut 47.33 28.48 14.13 4.72

Plum 26.76 11.72 12.51 2.53

Hog plum 5.11 3.37 0.69 1.05

Date 6.44 4.01 2.35 0.08

Palm 22.06 11.32 7.96 2.78

Wood apple 3.39 2.12 1.25 0.02
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Kodbel 0.04 0.04 0 0

Jamrul 0.05 0.05 0 0

Karamcha 0.06 0.06 0 0

Custard apple (ata) 0.29 0.11 0.18 0

Sugar apple (Sharifa) 0.01 0.01 0 0

Pomegranate (dalim) 0.34 0.31 0.03 0

Sapodilla (Sofeda) 0.12 0.12 0 0

Deuwa 0 0 0 0

Kamranga 3.62 1.01 2.6 0.01

Tamarind 2.56 1.19 0.91 0.46

Lemon 39.86 24.8 13.52 1.54

Batabi lemon 4.98 2.58 2.4 0

Amalki 0 0 0 0

Latkan 0 0 0 0

Orborai 0 0 0 0

Chaalta 0.01 0.01 0 0

Orange 0.1 0.1 0 0

Satkara 0 0 0 0

Malta 0.95 0.63 0.32 0

Bilombi 0 0 0 0

Gab 0.5 0.3 0.2 0

Figs(Dumur) 0 0 0 0

Dragon 0.36 0.3 0.06 0

Rambuttan 0 0 0 0

Betel leaf 40.67 35.83 4.76 0.08

Betel nut 40.12 27.53 8.94 3.65

Bamboo 988.45 671.24 244.24 72.97

Kadai 9.87 3.68 3.53 2.66

Raintree 30.77 19.03 8.88 2.86

Mahogany 337.37 196.46 82.19 58.72

Teak chamble 17.8 8.83 5.31 3.66

Neem 11.97 6.46 2.93 2.58

RURAL AREA 

Number of farm holdings 143747 129932 13194 621

Operated area 212390.42 153759.02 50220.3 8411.1

Net temporary crops area 185360.11 133837.68 44212.81 7309.62

Percentage of operated area 87.27 87.04 88.04 86.9

Gross temporary crops area 449816.45 309813.87 121720.33 18282.25

Intensity of cropping 242.67 231.48 275.31 250.11

Net permanent crops area 3907.82 2477.57 1116.08 314.17

Percentage of operated area 1.84 1.61 2.22 3.74

AREA UNDER CEREALS 

Aus 813.13 438.78 283.29 91.06

Aman 168177.39 119083.75 42593.32 6500.32

Boro 158509.66 111481.6 41215.19 5812.87
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Wheat 6032.41 1546.79 3905.87 579.75

maize (bhutta) 1157.48 565.26 204.55 387.67

Caon millet 0 0 0 0

Jab/Barley 0 0 0 0

Cinna+Bajra 0.01 0 0.01 0

Joar 0 0 0 0

Other cereals 0.55 0.55 0 0

Total cereals 334690.63 233116.73 88202.23 13371.67

AREA UNDER PULSES 

Lentil(musur) 237.2 39.28 121.39 76.53

Chickling vetch(khesari) 40.68 18.42 21.53 0.73

Green gram(mug) 211.05 112.35 68.7 30

Black gram(maskalai) 1.31 1.31 0 0

Pea(motor) 0 0 0 0

Gram(chhola) 0 0 0 0

Pigeon pea(arhar) 0.02 0.02 0 0

Felon 0 0 0 0

Other pulses 0 0 0 0

Total pulses 490.26 171.38 211.62 107.26

AREA UNDER OIL SEEDS 

Mustard(sarisha) 4854.81 2317.09 2221.14 316.58

Soybeans 0 0 0 0

Ground-nut(cheena badam) 11.7 5.28 6.42 0

Sesame (till) 5 0 2 3

Linseed(tishi) 0.39 0.23 0.16 0

Sunflower(surjya mukhi) 0 0 0 0

Other oil seeds 1.12 1.12 0 0

Total oil seeds 4873.02 2323.72 2229.72 319.58

AREA UNDER CASH CROP 

Jute 9097.83 7348.66 1387.01 362.16

Carpus cotton 0 0 0 0

Sugarcane 1451.89 681.68 539.44 230.77

Tobacco 0.72 0.72 0 0

Other cash crops 0.33 0.21 0.12 0

Total Medicine 0.31 0.26 0.05 0

Total Flowers 1.06 0.77 0.29 0

Total cash crop 10552.14 8032.3 1926.91 592.93

AREA UNDER VEGETABLES(SHOBGI) 

Potato(aloo) 84827.85 57725.08 24707.87 2394.9

Brinjal begun) 2541.03 1155.02 1311.23 74.78

Raddish (mula) 169.13 113.48 50.95 4.7

Bean(shim) 126.68 89.33 25.28 12.07

Tomato 296.21 96.82 31.54 167.85

Chichinga 8.53 5.73 2.8 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Parball(potol) 1249.71 922.22 250.56 76.93

Lady's finger(dherosh) 72.83 50.29 21.19 1.35

Cucumber(shasha) 753.35 613.98 132.1 7.27

Bitter gourd(korola) 459.52 343.91 113.24 2.37

Water gourd(lau) 157.14 111.07 32.92 13.15

Pumpkin(mistikumra) 464.67 181.57 106.61 176.49

White gourd(chalkumra) 0.87 0.71 0.16 0

Cauliflower(phul kopy) 116.81 86.9 26.2 3.71

Cabbage(bandha kopy) 97.74 74.93 20.34 2.47

Broccoli 0 0 0 0

Kakrol 1.19 1.19 0 0

Sweet potato(misti aloo) 0.74 0.24 0.5 0

Danta 5.19 1.39 3.8 0

Arum(kachu) 238.07 187.97 45.3 4.8

Longbean(barbati) 1.86 1.73 0.13 0

Ribbed gourd(jhinga) 1.19 0.73 0.46 0

Carrot(gajar) 0.05 0.05 0 0

Kohlrabi(ool kopy) 0.21 0.21 0 0

Turnip(shalgam) 0.2 0.2 0 0

Kheera 1.75 1.75 0 0

Capsicum 0 0 0 0

Dhundal 0 0 0 0

Bit 0 0 0 0

Other vegetables(Shobgi) 2.63 1.83 0.8 0

Total vegetables(Shobgi) 91595.15 61768.33 26883.98 2942.84

AREA UNDER VEGETABLES/SPINACH(SHAK) 

Lal shak 8.64 2.08 5.56 1

Pui shak 11.63 6.87 4.76 0

Palang shak 1.78 0.46 1.32 0

Mint leaves(pudina pata) 0.03 0.03 0 0

Lettuce leaves 0 0 0 0

Other vegetables/Spinach(shak) 1.91 1.91 0 0

Total vegetables/Spinach(shak) 23.99 11.35 11.64 1

AREA UNDER FRUITS 

Banana 1313.3 876.55 305.21 131.54

Papaya 72.89 20.61 5.69 46.59

Water melon 46.47 14 6.87 25.6

Melon(bangi) 0.76 0.76 0 0

Pine apple 15.23 5.42 7.75 2.06

strawberry 6.69 5.97 0.72 0

Other temporary fruits 0.63 0.61 0.02 0

Total temporary fruits 1455.97 923.92 326.26 205.79

AREA UNDER SPICES 
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Onion(peyaj) 1116.48 357.31 482.18 276.99

Garlic(rosun) 300.02 64.73 133.15 102.14

Ginger(ada) 38.86 16.65 5.01 17.2

Turmeric(halud) 531.31 146.32 252.35 132.64

Chilies(marich) 459.86 277.29 82.13 100.44

Coriander seed(dhania) 6 0 2 4

Black cumin seed(kalajira) 0 0 0 0

Ani seed(mauri) 0 0 0 0

Jira 0.03 0 0.03 0

Other spices 0.87 0.87 0 0

Total spices 2453.43 863.17 956.85 633.41

AREA UNDER SEED BED, FODDER & FUEL 

Chhan 0 0 0 0

Dhaincha 0.07 0.07 0 0

Other fuels 0 0 0 0

Napier grass 54.1 43.7 8.93 1.47

Other fodders 0.52 0.52 0 0

Seed bed 3627.17 2558.68 962.19 106.3

AREA UNDER PERMANENT CROPS 

Mango 947.3 614.5 258.41 74.39

Berry 146.31 111.43 32.68 2.2

Jack fruit 247.85 185.88 56.28 5.69

Lichi 264.91 191.21 59.19 14.51

Guava 50.6 33.35 16.3 0.95

Coconut 42.47 25.96 12.89 3.62

Plum 24.51 10.23 12.18 2.1

Hog plum 4.6 2.87 0.68 1.05

Date 6.34 3.92 2.34 0.08

Palm 20.62 10.81 7.03 2.78

Wood apple 3.15 1.88 1.25 0.02

Kodbel 0.04 0.04 0 0

Jamrul 0.02 0.02 0 0

Karamcha 0.01 0.01 0 0

Custard apple (ata) 0.01 0 0.01 0

Sugar apple (Sharifa) 0.01 0.01 0 0

Pomegranate (dalim) 0.26 0.23 0.03 0

Sapodilla (Sofeda) 0.09 0.09 0 0

Deuwa 0 0 0 0

Kamranga 3.43 0.82 2.6 0.01

Tamarind 2.19 1.12 0.61 0.46

Lemon 36.74 23.5 11.7 1.54

Batabi lemon 3.56 1.5 2.06 0

Amalki 0 0 0 0

Latkan 0 0 0 0

Orborai 0 0 0 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Chaalta 0.01 0.01 0 0

Orange 0.1 0.1 0 0

Satkara 0 0 0 0

Malta 0.95 0.63 0.32 0

Bilombi 0 0 0 0

Gab 0.5 0.3 0.2 0

Figs(Dumur) 0 0 0 0

Dragon 0.3 0.3 0 0

Rambuttan 0 0 0 0

Betel leaf 40.67 35.83 4.76 0.08

Betel nut 36.71 25.69 8.53 2.49

Bamboo 950.94 656.14 224.72 70.08

Kadai 7.43 3.37 3.4 0.66

Raintree 27.89 17.77 7.26 2.86

Mahogany 316.47 181.37 78.38 56.72

Teak chamble 15.63 8.71 5.26 1.66

Neem 9 5.63 2.79 0.58

URBAN AREA 

Number of farm holdings 5633 4348 1234 51

Operated area 10348.61 5009.59 4531.57 807.45

Net temporary crops area 8614.07 3950.83 4012.84 650.4

Percentage of operated area 83.24 78.87 88.55 80.55

Gross temporary crops area 20418.06 8030.61 11008.13 1379.32

Intensity of cropping 237.03 203.26 274.32 212.07

Net permanent crops area 400.84 216.06 125.18 59.6

Percentage of operated area 3.87 4.31 2.76 7.38

AREA UNDER CEREALS 

Aus 481.49 181.05 259.95 40.49

Aman 7830.3 3503.3 3836.99 490.01

Boro 6780.54 2949.11 3471.32 360.11

Wheat 446.72 35.71 373.37 37.64

maize (bhutta) 44.96 20.71 15.65 8.6

Caon millet 0 0 0 0

Jab/Barley 0 0 0 0

Cinna+Bajra 0.01 0 0.01 0

Joar 0 0 0 0

Other cereals 0 0 0 0

Total cereals 15584.02 6689.88 7957.29 936.85

AREA UNDER PULSES 

Lentil(musur) 18.39 3.4 7.99 7

Chickling vetch(khesari) 5.21 0.72 4.49 0

Green gram(mug) 7.45 0.06 7.39 0

Black gram(maskalai) 0 0 0 0

Pea(motor) 0 0 0 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Gram(chhola) 0 0 0 0

Pigeon pea(arhar) 0 0 0 0

Felon 0 0 0 0

Other pulses 0 0 0 0

Total pulses 31.05 4.18 19.87 7

AREA UNDER OIL SEEDS 

Mustard(sarisha) 364.55 67.7 224.35 72.5

Soybeans 0 0 0 0

Ground-nut(cheena badam) 0.05 0.05 0 0

Sesame (till) 0 0 0 0

Linseed(tishi) 0 0 0 0

Sunflower(surjya mukhi) 0 0 0 0

Other oil seeds 0 0 0 0

Total oil seeds 364.6 67.75 224.35 72.5

AREA UNDER CASH CROP 

Jute 359.26 205.64 131.13 22.49

Carpus cotton 0 0 0 0

Sugarcane 145.34 58.11 56.94 30.29

Tobacco 1.32 1.32 0 0

Other cash crops 0 0 0 0

Total Medicine 0.15 0.1 0.05 0

Total Flowers 0.12 0 0.12 0

Total cash crop 506.19 265.17 188.24 52.78

AREA UNDER VEGETABLES(SHOBGI) 

Potato(aloo) 3408.8 902.94 2300.96 204.9

Brinjal begun) 142.58 18.78 118.9 4.9

Raddish (mula) 8.45 1.27 7.18 0

Bean(shim) 8.35 5.65 2.7 0

Tomato 16.83 1.45 3.38 12

Chichinga 0 0 0 0

Parball(potol) 28.81 8.56 15.05 5.2

Lady's finger(dherosh) 3.88 3.47 0.41 0

Cucumber(shasha) 5.87 4.51 1.36 0

Bitter gourd(korola) 8.64 1.34 6.3 1

Water gourd(lau) 24.81 1.12 14.69 9

Pumpkin(mistikumra) 14.91 1.5 3.41 10

White gourd(chalkumra) 0.05 0.05 0 0

Cauliflower(phul kopy) 2.68 2.09 0.59 0

Cabbage(bandha kopy) 2.18 2.15 0.03 0

Broccoli 0 0 0 0

Kakrol 0 0 0 0

Sweet potato(misti aloo) 0 0 0 0

Danta 1 0 0 1

Arum(kachu) 0.2 0.08 0.12 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Longbean(barbati) 0 0 0 0

Ribbed gourd(jhinga) 0 0 0 0

Carrot(gajar) 0 0 0 0

Kohlrabi(ool kopy) 0 0 0 0

Turnip(shalgam) 0 0 0 0

Kheera 0 0 0 0

Capsicum 0 0 0 0

Dhundal 0.05 0.05 0 0

Bit 0 0 0 0

Other vegetables(Shobgi) 0 0 0 0

Total vegetables(Shobgi) 3678.09 955.01 2475.08 248

AREA UNDER VEGETABLES/SPINACH(SHAK) 

Lal shak 2.9 0 2.4 0.5

Pui shak 0.65 0.15 0.5 0

Palang shak 1 0 1 0

Mint leaves(pudina pata) 0 0 0 0

Lettuce leaves 0 0 0 0

Other vegetables/Spinach(shak) 0 0 0 0

Total vegetables/Spinach(shak) 4.55 0.15 3.9 0.5

AREA UNDER FRUITS 

Banana 51.14 23.63 19.05 8.46

Papaya 3.98 1.74 0.24 2

Water melon 2 0 0 2

Melon(bangi) 0 0 0 0

Pine apple 1.51 1.51 0 0

strawberry 0 0 0 0

Other temporary fruits 0.02 0.02 0 0

Total temporary fruits 58.65 26.9 19.29 12.46

AREA UNDER SPICES 

Onion(peyaj) 56.42 6.46 28.96 21

Garlic(rosun) 17.45 2.82 6.53 8.1

Ginger(ada) 2.37 0.54 0.23 1.6

Turmeric(halud) 27.63 6.09 11.74 9.8

Chilies(marich) 22.68 3.34 12.94 6.4

Coriander seed(dhania) 2 0 0 2

Black cumin seed(kalajira) 0 0 0 0

Ani seed(mauri) 0 0 0 0

Jira 0 0 0 0

Other spices 0 0 0 0

Total spices 128.55 19.25 60.4 48.9

AREA UNDER SEED BED, FODDER & FUEL 

Chhan 0.16 0.16 0 0

Dhaincha 0 0 0 0

Other fuels 0 0 0 0

District Series : Joypurhat 74



(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Napier grass 0.61 0.61 0 0

Other fodders 0.15 0.15 0 0

Seed bed 61.44 1.4 59.71 0.33

AREA UNDER PERMANENT CROPS 

Mango 97.6 67.25 23.74 6.61

Berry 23.16 17.24 4.62 1.3

Jack fruit 23.48 15.9 6.38 1.2

Lichi 29.29 20.29 7.47 1.53

Guava 3.83 1.92 0.91 1

Coconut 4.86 2.52 1.24 1.1

Plum 2.25 1.49 0.33 0.43

Hog plum 0.51 0.5 0.01 0

Date 0.1 0.09 0.01 0

Palm 1.44 0.51 0.93 0

Wood apple 0.24 0.24 0 0

Kodbel 0 0 0 0

Jamrul 0.03 0.03 0 0

Karamcha 0.05 0.05 0 0

Custard apple (ata) 0.28 0.11 0.17 0

Sugar apple (Sharifa) 0 0 0 0

Pomegranate (dalim) 0.08 0.08 0 0

Sapodilla (Sofeda) 0.03 0.03 0 0

Deuwa 0 0 0 0

Kamranga 0.19 0.19 0 0

Tamarind 0.37 0.07 0.3 0

Lemon 3.12 1.3 1.82 0

Batabi lemon 1.42 1.08 0.34 0

Amalki 0 0 0 0

Latkan 0 0 0 0

Orborai 0 0 0 0

Chaalta 0 0 0 0

Orange 0 0 0 0

Satkara 0 0 0 0

Malta 0 0 0 0

Bilombi 0 0 0 0

Gab 0 0 0 0

Figs (Dumur) 0 0 0 0

Dragon 0.06 0 0.06 0

Rambuttan 0 0 0 0

Betel leaf 0 0 0 0

Betel nut 3.41 1.84 0.41 1.16

Bamboo 37.51 15.1 19.52 2.89

Kadai 2.44 0.31 0.13 2

Rain tree 2.88 1.26 1.62 0

Mahogany 20.9 15.09 3.81 2
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Teak chamble 2.17 0.12 0.05 2

Neem 2.97 0.83 0.14 2

13 AKKELPUR

Number of farm holdings 21361 19450 1851 60

Operated area 30031.3 22349.61 6952.26 729.43

Net temporary crops area 26114.54 19363.6 6150.64 600.3

Percentage of operated area 86.96 86.64 88.47 82.3

Gross temporary crops area 63078.85 44227.92 17231.32 1619.61

Intensity of cropping 241.55 228.41 280.15 269.8

Net permanent crops area 555.39 345.55 161.57 48.27

Percentage of operated area 1.85 1.55 2.32 6.62

AREA UNDER CEREALS 

Aus 359.98 197.13 106.76 56.09

Aman 23716.52 17219.56 5942.25 554.71

Boro 22098.39 15921.67 5710.38 466.34

Wheat 760.9 158.2 556.54 46.16

maize (bhutta) 116.31 76.81 29.5 10

Caon millet 0 0 0 0

Jab/Barley 0 0 0 0

Cinna+Bajra 0 0 0 0

Joar 0 0 0 0

Other cereals 0 0 0 0

Total cereals 47052.1 33573.37 12345.43 1133.3

AREA UNDER PULSES 

Lentil(musur) 24.78 4.78 13.8 6.2

Chickling vetch(khesari) 8.09 2.33 5.76 0

Green gram(mug) 18.75 14.21 4.54 0

Black gram(maskalai) 0 0 0 0

Pea(motor) 0 0 0 0

Gram(chhola) 0 0 0 0

Pigeon pea(arhar) 0 0 0 0

Felon 0 0 0 0

Other pulses 0 0 0 0

Total pulses 51.62 21.32 24.1 6.2

AREA UNDER OIL SEEDS 

Mustard(sarisha) 801.85 410.5 356.08 35.27

Soybeans 0 0 0 0

Ground-nut(cheena badam) 4.08 1.25 2.83 0

Sesame (till) 0 0 0 0

Linseed(tishi) 0 0 0 0

Sunflower(surjya mukhi) 0 0 0 0

Other oil seeds 0.05 0.05 0 0

Total oil seeds 805.98 411.8 358.91 35.27

District Series : Joypurhat 76



(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

AREA UNDER CASH CROP 

Jute 1255.33 1043.87 199.25 12.21

Carpus cotton 0 0 0 0

Sugarcane 76.95 11.79 42.7 22.46

Tobacco 0 0 0 0

Other cash crops 0 0 0 0

Total Medicine 0 0 0 0

Total Flowers 0.1 0.03 0.07 0

Total cash crop 1332.38 1055.69 242.02 34.67

AREA UNDER VEGETABLES(SHOBGI) 

Potato(aloo) 11559.18 7726.51 3564.3 268.37

Brinjal begun) 398.63 196.72 194.28 7.63

Raddish (mula) 51.85 34.86 13.79 3.2

Bean(shim) 40.82 31.35 6.17 3.3

Tomato 56.33 31.22 9.71 15.4

Chichinga 0 0 0 0

Parball(potol) 382.16 295.13 75.17 11.86

Lady's finger(dherosh) 22.66 17.09 5.52 0.05

Cucumber(shasha) 80.15 58.93 20.71 0.51

Bitter gourd(korola) 88.45 57.98 30.18 0.29

Water gourd(lau) 50.35 38.29 11.66 0.4

Pumpkin(mistikumra) 144.4 96.41 32.09 15.9

White gourd(chalkumra) 0 0 0 0

Cauliflower(phul kopy) 33.67 28.16 5.48 0.03

Cabbage(bandha kopy) 29.19 25.28 3.91 0

Broccoli 0 0 0 0

Kakrol 0 0 0 0

Sweet potato(misti aloo) 0 0 0 0

Danta 1.17 0.17 1 0

Arum(kachu) 6.64 4.85 0.99 0.8

Longbean(barbati) 0 0 0 0

Ribbed gourd(jhinga) 0.23 0 0.23 0

Carrot(gajar) 0.05 0.05 0 0

Kohlrabi(ool kopy) 0 0 0 0

Turnip(shalgam) 0 0 0 0

Kheera 1.33 1.33 0 0

Capsicum 0 0 0 0

Dhundal 0 0 0 0

Bit 0 0 0 0

Other vegetables(Shobgi) 0.2 0.2 0 0

Total vegetables(Shobgi) 12947.46 8644.53 3975.19 327.74

AREA UNDER VEGETABLES/SPINACH(SHAK) 

Lal shak 0.07 0.07 0 0

Pui shak 1 1 0 0

Palang shak 0 0 0 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Mint leaves(pudina pata) 0 0 0 0

Lettuce leaves 0 0 0 0

Other vegetables/Spinach(shak) 0 0 0 0

Total vegetables/Spinach(shak) 1.07 1.07 0 0

AREA UNDER FRUITS 

Banana 158.87 109.75 35.86 13.26

Papaya 7.08 4.48 0.4 2.2

Water melon 14.75 7.12 5.43 2.2

Melon(bangi) 0.02 0.02 0 0

Pine apple 0.44 0.42 0.02 0

strawberry 0 0 0 0

Other temporary fruits 0.01 0.01 0 0

Total temporary fruits 181.17 121.8 41.71 17.66

AREA UNDER SPICES 

Onion(peyaj) 177.32 79.28 71.5 26.54

Garlic(rosun) 61.18 21.46 29.6 10.12

Ginger(ada) 5.8 4.92 0.08 0.8

Turmeric(halud) 92.29 36.9 41.59 13.8

Chilies(marich) 143.63 109.48 24.6 9.55

Coriander seed(dhania) 0 0 0 0

Black cumin seed(kalajira) 0 0 0 0

Ani seed(mauri) 0 0 0 0

Jira 0 0 0 0

Other spices 0 0 0 0

Total spices 480.22 252.04 167.37 60.81

AREA UNDER SEED BED, FODDER & FUEL 

Chhan 0 0 0 0

Dhaincha 0 0 0 0

Other fuels 0 0 0 0

Napier grass 0.16 0.15 0 0.01

Other fodders 0.03 0.03 0 0

Seed bed 226.66 146.12 76.59 3.95

AREA UNDER PERMANENT CROPS 

Mango 151.4 97.41 37.8 16.19

Berry 25.88 20.55 4.68 0.65

Jack fruit 52.66 37.52 12.49 2.65

Lichi 35.88 25.87 8.07 1.94

Guava 13.36 8.82 4.09 0.45

Coconut 11.35 4.9 4.96 1.49

Plum 5.34 2.64 2.25 0.45

Hog plum 2.17 0.84 0.33 1

Date 0.96 0.49 0.45 0.02

Palm 3.77 1.15 2.02 0.6

Wood apple 1.32 0.55 0.77 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Kodbel 0 0 0 0

Jamrul 0 0 0 0

Karamcha 0 0 0 0

Custard apple (ata) 0 0 0 0

Sugar apple (Sharifa) 0 0 0 0

Pomegranate (dalim) 0.01 0 0.01 0

Sapodilla (Sofeda) 0 0 0 0

Deuwa 0 0 0 0

Kamranga 1.66 0.32 1.34 0

Tamarind 0.93 0.27 0.21 0.45

Lemon 7.32 4.36 2.51 0.45

Batabi lemon 1.82 0.33 1.49 0

Amalki 0 0 0 0

Latkan 0 0 0 0

Orborai 0 0 0 0

Chaalta 0 0 0 0

Orange 0 0 0 0

Satkara 0 0 0 0

Malta 0 0 0 0

Bilombi 0 0 0 0

Gab 0.15 0.15 0 0

Figs(Dumur) 0 0 0 0

Dragon 0 0 0 0

Rambuttan 0 0 0 0

Betel leaf 0.16 0.09 0.07 0

Betel nut 4.12 2.27 1.85 0

Bamboo 80.72 58.88 20.18 1.66

Kadai 2.02 0.7 0.82 0.5

Raintree 3.99 2.97 0.57 0.45

Mahogany 58.08 33.79 14.27 10.02

Teak chamble 1.87 1.87 0 0

Neem 1.67 0.73 0.49 0.45

47 JOYPURHAT SADAR

Number of farm holdings 45271 41454 3673 144

Operated area 61651.68 45991.95 13608.2 2051.53

Net temporary crops area 52993.73 39384.47 11899.48 1709.78

Percentage of operated area 85.96 85.63 87.44 83.34

Gross temporary crops area 123186.3 87247.85 32126.53 3811.92

Intensity of cropping 232.45 221.53 269.98 222.95

Net permanent crops area 1684.12 1117.19 416.55 150.38

Percentage of operated area 2.73 2.43 3.06 7.33

AREA UNDER CEREALS 

Aus 686.32 302.26 325.54 58.52

Aman 46767.18 34216.83 11269.86 1280.49

Boro 43196.66 31626.08 10462.8 1107.78
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Wheat 1700.94 487.98 1100.86 112.1

maize (bhutta) 344.93 229.41 76.2 39.32

Caon millet 0 0 0 0

Jab/Barley 0 0 0 0

Cinna+Bajra 0.01 0 0.01 0

Joar 0 0 0 0

Other cereals 0 0 0 0

Total cereals 92696.04 66862.56 23235.27 2598.21

AREA UNDER PULSES 

Lentil(musur) 71.83 24.89 28.04 18.9

Chickling vetch(khesari) 15.2 6.08 8.97 0.15

Green gram(mug) 70.58 35.45 25.13 10

Black gram(maskalai) 0.84 0.84 0 0

Pea(motor) 0 0 0 0

Gram(chhola) 0 0 0 0

Pigeon pea(arhar) 0 0 0 0

Felon 0 0 0 0

Other pulses 0 0 0 0

Total pulses 158.45 67.26 62.14 29.05

AREA UNDER OIL SEEDS 

Mustard(sarisha) 1828.18 974.17 701.76 152.25

Soybeans 0 0 0 0

Ground-nut(cheena badam) 3.84 2.43 1.41 0

Sesame (till) 3 0 1 2

Linseed(tishi) 0.16 0.08 0.08 0

Sunflower(surjya mukhi) 0 0 0 0

Other oil seeds 1.07 1.07 0 0

Total oil seeds 1836.25 977.75 704.25 154.25

AREA UNDER CASH CROP 

Jute 2957.85 2383.68 490.27 83.9

Carpus cotton 0 0 0 0

Sugarcane 867.53 527.58 263.83 76.12

Tobacco 2.03 2.03 0 0

Other cash crops 0.3 0.18 0.12 0

Total Medicine 0.21 0.16 0.05 0

Total Flowers 0.68 0.48 0.2 0

Total cash crop 3828.6 2914.11 754.47 160.02

AREA UNDER VEGETABLES(SHOBGI) 

Potato(aloo) 19733.08 13173.93 6070.62 488.53

Brinjal begun) 669.51 289.2 354.86 25.45

Raddish (mula) 67.53 46.87 20.06 0.6

Bean(shim) 42.36 32.35 8.71 1.3

Tomato 90.59 39.5 13.52 37.57

Chichinga 0.16 0.16 0 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Parball(potol) 523.97 400.97 92.95 30.05

Lady's finger(dherosh) 26.5 20.74 5.46 0.3

Cucumber(shasha) 551.92 469.86 77.78 4.28

Bitter gourd(korola) 236.68 189.29 45.99 1.4

Water gourd(lau) 80.53 37.81 23.72 19

Pumpkin(mistikumra) 66.45 19.9 16.56 29.99

White gourd(chalkumra) 0.5 0.5 0 0

Cauliflower(phul kopy) 42.31 35.85 6.17 0.29

Cabbage(bandha kopy) 37.17 32.71 4.28 0.18

Broccoli 0 0 0 0

Kakrol 0.88 0.88 0 0

Sweet potato(misti aloo) 0 0 0 0

Danta 3.29 0.79 1.5 1

Arum(kachu) 36.89 31.76 5.13 0

Longbean(barbati) 1.31 1.18 0.13 0

Ribbed gourd(jhinga) 0 0 0 0

Carrot(gajar) 0 0 0 0

Kohlrabi(ool kopy) 0.21 0.21 0 0

Turnip(shalgam) 0 0 0 0

Kheera 0 0 0 0

Capsicum 0 0 0 0

Dhundal 0.05 0.05 0 0

Bit 0 0 0 0

Other vegetables(Shobgi) 0.64 0.56 0.08 0

Total vegetables(Shobgi) 22212.53 14825.07 6747.52 639.94

AREA UNDER VEGETABLES/SPINACH(SHAK) 

Lal shak 5.05 0.91 3.64 0.5

Pui shak 5.08 2.18 2.9 0

Palang shak 1.16 0.16 1 0

Mint leaves(pudina pata) 0.03 0.03 0 0

Lettuce leaves 0 0 0 0

Other vegetables/Spinach(shak) 0.24 0.24 0 0

Total vegetables/Spinach(shak) 11.56 3.52 7.54 0.5

AREA UNDER FRUITS 

Banana 855.06 630.39 180.44 44.23

Papaya 13.83 5.36 1.47 7

Water melon 8.26 0.47 0.79 7

Melon(bangi) 0.24 0.24 0 0

Pine apple 7.06 4.18 0.88 2

strawberry 6.69 5.97 0.72 0

Other temporary fruits 0.07 0.07 0 0

Total temporary fruits 891.21 646.68 184.3 60.23

AREA UNDER SPICES 

Onion(peyaj) 416.87 217.5 128.27 71.1
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Garlic(rosun) 85.39 30.66 27.4 27.33

Ginger(ada) 8.29 3.28 0.61 4.4

Turmeric(halud) 148.08 67.6 52.59 27.89

Chilies(marich) 118.55 65.35 29.65 23.55

Coriander seed(dhania) 4 0 0 4

Black cumin seed(kalajira) 0 0 0 0

Ani seed(mauri) 0 0 0 0

Jira 0 0 0 0

Other spices 0 0 0 0

Total spices 781.18 384.39 238.52 158.27

AREA UNDER SEED BED, FODDER & FUEL 

Chhan 0.16 0.16 0 0

Dhaincha 0.07 0.07 0 0

Other fuels 0 0 0 0

Napier grass 4.86 3.42 1.14 0.3

Other fodders 0.25 0.25 0 0

Seed bed 765.14 562.61 191.38 11.15

AREA UNDER PERMANENT CROPS 

Mango 439.28 295.53 97.41 46.34

Berry 69.52 55.78 12.39 1.35

Jack fruit 105.67 83.17 20.71 1.79

Lichi 104.8 81.67 21.35 1.78

Guava 17.91 9.94 6.94 1.03

Coconut 15.39 10.01 3.05 2.33

Plum 7.01 3.4 2.09 1.52

Hog plum 1.26 1.16 0.06 0.04

Date 2.02 1.48 0.5 0.04

Palm 6.47 2.75 1.7 2.02

Wood apple 0.82 0.69 0.11 0.02

Kodbel 0 0 0 0

Jamrul 0.03 0.03 0 0

Karamcha 0.06 0.06 0 0

Custard apple (ata) 0.28 0.11 0.17 0

Sugar apple (Sharifa) 0 0 0 0

Pomegranate (dalim) 0.2 0.2 0 0

Sapodilla (Sofeda) 0.12 0.12 0 0

Deuwa 0 0 0 0

Kamranga 0.4 0.36 0.04 0

Tamarind 0.73 0.15 0.57 0.01

Lemon 12.81 7.6 5.05 0.16

Batabi lemon 1.67 1.3 0.37 0

Amalki 0 0 0 0

Latkan 0 0 0 0

Orborai 0 0 0 0

Chaalta 0.01 0.01 0 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Orange 0.1 0.1 0 0

Satkara 0 0 0 0

Malta 0.16 0 0.16 0

Bilombi 0 0 0 0

Gab 0 0 0 0

Figs(Dumur) 0 0 0 0

Dragon 0.36 0.3 0.06 0

Rambuttan 0 0 0 0

Betel leaf 5.03 3.78 1.25 0

Betel nut 17.43 11.26 2.94 3.23

Bamboo 428.17 299.32 98.65 30.2

Kadai 3.81 1.2 0.57 2.04

Raintree 9.86 5.56 3.24 1.06

Mahogany 125.73 84.76 26.71 14.26

Teak chamble 4.75 2.52 0.21 2.02

Neem 6.26 3.77 0.46 2.03

58 KALAI

Number of farm holdings 25096 22149 2851 96

Operated area 39853.15 28028.32 10631.93 1192.9

Net temporary crops area 35178.33 24644.18 9488.68 1045.47

Percentage of operated area 88.27 87.93 89.25 87.64

Gross temporary crops area 93341.31 62459.54 27918.47 2963.3

Intensity of cropping 265.34 253.45 294.23 283.44

Net permanent crops area 504.7 313.73 161.56 29.41

Percentage of operated area 1.27 1.12 1.52 2.47

AREA UNDER CEREALS 

Aus 35.45 26.9 8.55 0

Aman 32521.54 22377.73 9200.34 943.47

Boro 31059.03 21141.45 9016.82 900.76

Wheat 1060.54 190.72 799.98 69.84

maize (bhutta) 31.54 0.73 13.01 17.8

Caon millet 0 0 0 0

Jab/Barley 0 0 0 0

Cinna+Bajra 0.01 0 0.01 0

Joar 0 0 0 0

Other cereals 0 0 0 0

Total cereals 64708.11 43737.53 19038.71 1931.87

AREA UNDER PULSES 

Lentil(musur) 32.88 2.52 19.06 11.3

Chickling vetch(khesari) 3.68 1.42 2.16 0.1

Green gram(mug) 60.72 32.77 27.95 0

Black gram(maskalai) 0 0 0 0

Pea(motor) 0 0 0 0

Gram(chhola) 0 0 0 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Pigeon pea(arhar) 0.01 0.01 0 0

Felon 0 0 0 0

Other pulses 0 0 0 0

Total pulses 97.29 36.72 49.17 11.4

AREA UNDER OIL SEEDS 

Mustard(sarisha) 488.53 86.35 368.1 34.08

Soybeans 0 0 0 0

Ground-nut(cheena badam) 0.09 0.01 0.08 0

Sesame (till) 1 0 0 1

Linseed(tishi) 0.08 0 0.08 0

Sunflower(surjya mukhi) 0 0 0 0

Other oil seeds 0 0 0 0

Total oil seeds 489.7 86.36 368.26 35.08

AREA UNDER CASH CROP 

Jute 1398.57 1178.67 213.18 6.72

Carpus cotton 0 0 0 0

Sugarcane 90.83 0.75 58.88 31.2

Tobacco 0.01 0.01 0 0

Other cash crops 0 0 0 0

Total Medicine 0 0 0 0

Total Flowers 0.27 0.21 0.06 0

Total cash crop 1489.68 1179.64 272.12 37.92

AREA UNDER VEGETABLES(SHOBGI) 

Potato(aloo) 24549.32 16416.94 7379.87 752.51

Brinjal begun) 503.41 205.91 287.91 9.59

Raddish (mula) 17.34 8.77 8.57 0

Bean(shim) 7.08 4.61 2.45 0.02

Tomato 30.23 3.53 1.47 25.23

Chichinga 5.62 3.93 1.69 0

Parball(potol) 26.85 6.59 13.66 6.6

Lady's finger(dherosh) 1.88 1.54 0.34 0

Cucumber(shasha) 10.36 2.48 7.88 0

Bitter gourd(korola) 16.45 9.4 7.05 0

Water gourd(lau) 4.55 3.62 0.93 0

Pumpkin(mistikumra) 33.89 2.81 11.23 19.85

White gourd(chalkumra) 0.12 0.04 0.08 0

Cauliflower(phul kopy) 3.13 0.64 2.49 0

Cabbage(bandha kopy) 2.74 0.2 2.54 0

Broccoli 0 0 0 0

Kakrol 0 0 0 0

Sweet potato(misti aloo) 0 0 0 0

Danta 0.02 0.02 0 0

Arum(kachu) 4.3 0.75 3.55 0

Longbean(barbati) 0 0 0 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Ribbed gourd(jhinga) 0 0 0 0

Carrot(gajar) 0 0 0 0

Kohlrabi(ool kopy) 0 0 0 0

Turnip(shalgam) 0 0 0 0

Kheera 0 0 0 0

Capsicum 0 0 0 0

Dhundal 0 0 0 0

Bit 0 0 0 0

Other vegetables(Shobgi) 0.23 0.01 0.22 0

Total vegetables(Shobgi) 25217.52 16671.79 7731.93 813.8

AREA UNDER VEGETABLES/SPINACH(SHAK) 

Lal shak 3.27 0.61 2.66 0

Pui shak 0.77 0.17 0.6 0

Palang shak 0 0 0 0

Mint leaves(pudina pata) 0 0 0 0

Lettuce leaves 0 0 0 0

Other vegetables/Spinach(shak) 0 0 0 0

Total vegetables/Spinach(shak) 4.04 0.78 3.26 0

AREA UNDER FRUITS 

Banana 36.97 4.71 16.8 15.46

Papaya 4.73 1 0.08 3.65

Water melon 5.45 1.85 0 3.6

Melon(bangi) 0.15 0.15 0 0

Pine apple 0 0 0 0

strawberry 0 0 0 0

Other temporary fruits 0.29 0.29 0 0

Total temporary fruits 47.59 8 16.88 22.71

AREA UNDER SPICES 

Onion(peyaj) 125.99 6.37 79.42 40.2

Garlic(rosun) 33.74 1.23 19.06 13.45

Ginger(ada) 2.31 0.31 0 2

Turmeric(halud) 58.48 0.66 39.32 18.5

Chilies(marich) 26.32 9.17 4.27 12.88

Coriander seed(dhania) 1 0 0 1

Black cumin seed(kalajira) 0 0 0 0

Ani seed(mauri) 0 0 0 0

Jira 0 0 0 0

Other spices 0.03 0.03 0 0

Total spices 247.87 17.77 142.07 88.03

AREA UNDER SEED BED, FODDER & FUEL 

Chhan 0 0 0 0

Dhaincha 0 0 0 0

Other fuels 0 0 0 0

Napier grass 0.38 0.05 0.33 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Other fodders 0 0 0 0

Seed bed 1039.13 720.9 295.74 22.49

AREA UNDER PERMANENT CROPS 

Mango 106.14 71.41 33.63 1.1

Berry 20.73 16.01 4.72 0

Jack fruit 26.24 19.92 6.23 0.09

Lichi 38.39 28.93 8.91 0.55

Guava 5.21 3.21 1.91 0.09

Coconut 2.51 1.58 0.92 0.01

Plum 3.19 2.52 0.63 0.04

Hog plum 0.45 0.38 0.06 0.01

Date 1.95 0.79 1.16 0

Palm 4.99 2.47 2.39 0.13

Wood apple 0.39 0.25 0.14 0

Kodbel 0.04 0.04 0 0

Jamrul 0 0 0 0

Karamcha 0 0 0 0

Custard apple (ata) 0 0 0 0

Sugar apple (Sharifa) 0 0 0 0

Pomegranate (dalim) 0.01 0.01 0 0

Sapodilla (Sofeda) 0 0 0 0

Deuwa 0 0 0 0

Kamranga 0.02 0.01 0 0.01

Tamarind 0.36 0.34 0.02 0

Lemon 6.2 4.12 1.77 0.31

Batabi lemon 0.05 0.04 0.01 0

Amalki 0 0 0 0

Latkan 0 0 0 0

Orborai 0 0 0 0

Chaalta 0 0 0 0

Orange 0 0 0 0

Satkara 0 0 0 0

Malta 0.32 0.32 0 0

Bilombi 0 0 0 0

Gab 0.12 0.12 0 0

Figs (Dumur) 0 0 0 0

Dragon 0 0 0 0

Rambuttan 0 0 0 0

Betel leaf 0.15 0.09 0.06 0

Betel nut 1.17 0.65 0.52 0

Bamboo 148.77 102.66 39.68 6.43

Kadai 1.31 0.62 0.59 0.1

Rain tree 6.31 4.19 2.1 0.02

Mahogany 10.45 4.38 5.65 0.42

Teak chamble 1.05 0.65 0.4 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Neem 1.41 0.16 1.25 0

61 KHETLAL

Number of farm holdings 20730 18471 2189 70

Operated area 32084.9 23151.87 8168.82 764.21

Net temporary crops area 28434.85 20508.33 7273.62 652.9

Percentage of operated area 88.62 88.58 89.04 85.43

Gross temporary crops area 75458.43 51716.96 21742.08 1999.39

Intensity of cropping 265.37 252.18 298.92 306.23

Net permanent crops area 335.98 175.68 141.86 18.44

Percentage of operated area 1.05 0.76 1.74 2.41

AREA UNDER CEREALS 

Aus 119.54 29.3 75.68 14.56

Aman 26417.89 18695.85 7106.65 615.39

Boro 25365.77 17781.38 6975.73 608.66

Wheat 861.03 166.41 635.36 59.26

maize (bhutta) 37.5 6.49 16.21 14.8

Caon millet 0 0 0 0

Jab/Barley 0 0 0 0

Cinna+Bajra 0 0 0 0

Joar 0 0 0 0

Other cereals 0 0 0 0

Total cereals 52801.73 36679.43 14809.63 1312.67

AREA UNDER PULSES 

Lentil(musur) 30.2 0.3 22.5 7.4

Chickling vetch(khesari) 6.7 2.27 4.43 0

Green gram(mug) 29.95 20.29 9.66 0

Black gram(maskalai) 0 0 0 0

Pea(motor) 0 0 0 0

Gram(chhola) 0 0 0 0

Pigeon pea(arhar) 0 0 0 0

Felon 0 0 0 0

Other pulses 0 0 0 0

Total pulses 66.85 22.86 36.59 7.4

AREA UNDER OIL SEEDS 

Mustard(sarisha) 769.61 368.49 361.16 39.96

Soybeans 0 0 0 0

Ground-nut(cheena badam) 0 0 0 0

Sesame (till) 0 0 0 0

Linseed(tishi) 0 0 0 0

Sunflower(surjya mukhi) 0 0 0 0

Other oil seeds 0 0 0 0

Total oil seeds 769.61 368.49 361.16 39.96

AREA UNDER CASH CROP 

Jute 1237.65 1028.76 199.24 9.65
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Carpus cotton 0 0 0 0

Sugarcane 65.55 4.07 40.08 21.4

Tobacco 0 0 0 0

Other cash crops 0.03 0.03 0 0

Total Medicine 0.05 0 0.05 0

Total Flowers 0.13 0.05 0.08 0

Total cash crop 1303.41 1032.91 239.45 31.05

AREA UNDER VEGETABLES(SHOBGI) 

Potato(aloo) 18743.34 12655.44 5619.9 468

Brinjal begun) 410.94 183.95 220.03 6.96

Raddish (mula) 17.67 10.22 7.05 0.4

Bean(shim) 15.02 10.68 4.19 0.15

Tomato 29.69 8.35 3.76 17.58

Chichinga 2.75 1.64 1.11 0

Parball(potol) 114.26 68.88 38.25 7.13

Lady's finger(dherosh) 6.57 2.52 4.05 0

Cucumber(shasha) 37.39 22.77 12.24 2.38

Bitter gourd(korola) 71.79 48.47 22.66 0.66

Water gourd(lau) 27.26 16.16 8.35 2.75

Pumpkin(mistikumra) 68.52 32.23 20.64 15.65

White gourd(chalkumra) 0.16 0.16 0 0

Cauliflower(phul kopy) 4.72 2.8 1.92 0

Cabbage(bandha kopy) 1.63 0.75 0.88 0

Broccoli 0 0 0 0

Kakrol 0 0 0 0

Sweet potato(misti aloo) 0.43 0.18 0.25 0

Danta 0.25 0.1 0.15 0

Arum(kachu) 4.31 0.58 3.73 0

Longbean(barbati) 0.06 0.06 0 0

Ribbed gourd(jhinga) 0.96 0.73 0.23 0

Carrot(gajar) 0 0 0 0

Kohlrabi(ool kopy) 0 0 0 0

Turnip(shalgam) 0 0 0 0

Kheera 0 0 0 0

Capsicum 0 0 0 0

Dhundal 0 0 0 0

Bit 0 0 0 0

Other vegetables(Shobgi) 0.28 0.16 0.12 0

Total vegetables(Shobgi) 19558 13066.83 5969.51 521.66

AREA UNDER VEGETABLES/SPINACH(SHAK) 

Lal shak 0.37 0.37 0 0

Pui shak 0.51 0.18 0.33 0

Palang shak 1.26 0.1 1.16 0

Mint leaves(pudina pata) 0 0 0 0

Lettuce leaves 0 0 0 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Other vegetables/Spinach(shak) 0.01 0.01 0 0

Total vegetables/Spinach(shak) 2.15 0.66 1.49 0

AREA UNDER FRUITS 

Banana 45.91 7.35 26.63 11.93

Papaya 4.65 2.14 0.91 1.6

Water melon 2.05 0.45 0 1.6

Melon(bangi) 0.03 0.03 0 0

Pine apple 0 0 0 0

strawberry 0 0 0 0

Other temporary fruits 0.02 0 0.02 0

Total temporary fruits 52.66 9.97 27.56 15.13

AREA UNDER SPICES 

Onion(peyaj) 130.03 33.7 66.38 29.95

Garlic(rosun) 27.13 1.75 17.06 8.32

Ginger(ada) 1.66 0.2 0.86 0.6

Turmeric(halud) 47.08 2.2 31.28 13.6

Chilies(marich) 43.81 26.43 10.68 6.7

Coriander seed(dhania) 0 0 0 0

Black cumin seed(kalajira) 0 0 0 0

Ani seed(mauri) 0 0 0 0

Jira 0.03 0 0.03 0

Other spices 0 0 0 0

Total spices 249.74 64.28 126.29 59.17

AREA UNDER SEED BED, FODDER & FUEL 

Chhan 0 0 0 0

Dhaincha 0 0 0 0

Other fuels 0 0 0 0

Napier grass 1.01 0.31 0.7 0

Other fodders 0 0 0 0

Seed bed 653.27 471.22 169.7 12.35

AREA UNDER PERMANENT CROPS 

Mango 67.95 43.45 21.9 2.6

Berry 17.66 10.54 6.46 0.66

Jack fruit 17.09 10.35 5.73 1.01

Lichi 20.38 13.65 6.21 0.52

Guava 4.1 2.77 1.12 0.21

Coconut 2.78 0.99 1.69 0.1

Plum 0.99 0.42 0.17 0.4

Hog plum 0.11 0.11 0 0

Date 0.18 0.18 0 0

Palm 3.85 2.86 0.99 0

Wood apple 0.04 0.04 0 0

Kodbel 0 0 0 0

Jamrul 0 0 0 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Karamcha 0 0 0 0

Custard apple (ata) 0 0 0 0

Sugar apple (Sharifa) 0.01 0.01 0 0

Pomegranate (dalim) 0.07 0.06 0.01 0

Sapodilla (Sofeda) 0 0 0 0

Deuwa 0 0 0 0

Kamranga 0.06 0.06 0 0

Tamarind 0.14 0.13 0.01 0

Lemon 2.14 1.39 0.75 0

Batabi lemon 0.39 0.06 0.33 0

Amalki 0 0 0 0

Latkan 0 0 0 0

Orborai 0 0 0 0

Chaalta 0 0 0 0

Orange 0 0 0 0

Satkara 0 0 0 0

Malta 0.15 0.15 0 0

Bilombi 0 0 0 0

Gab 0.03 0.03 0 0

Figs(Dumur) 0 0 0 0

Dragon 0 0 0 0

Rambuttan 0 0 0 0

Betel leaf 0.25 0.2 0.05 0

Betel nut 0.38 0.24 0.14 0

Bamboo 71.17 48.9 20.97 1.3

Kadai 1.6 0.65 0.95 0

Raintree 3.91 2.32 1.59 0

Mahogany 15.15 7.21 7.94 0

Teak chamble 1.62 0.26 1.36 0

Neem 0.27 0.14 0.13 0

74 PANCHBIBI

Number of farm holdings 36922 32756 3864 302

Operated area 59118 39246.86 15390.66 4480.48

Net temporary crops area 51252.73 33887.93 13413.23 3951.57

Percentage of operated area 86.7 86.35 87.15 88.2

Gross temporary crops area 115169.62 72192.21 33710.06 9267.35

Intensity of cropping 224.71 213.03 251.32 234.52

Net permanent crops area 1228.47 741.48 359.72 127.27

Percentage of operated area 2.08 1.89 2.34 2.84

AREA UNDER CEREALS 

Aus 93.33 64.24 26.71 2.38

Aman 46584.56 30077.08 12911.21 3596.27

Boro 43570.35 27960.13 12520.78 3089.44

Wheat 2095.72 579.19 1186.5 330.03

maize (bhutta) 672.16 272.53 85.28 314.35
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Caon millet 0 0 0 0

Jab/Barley 0 0 0 0

Cinna+Bajra 0 0 0 0

Joar 0 0 0 0

Other cereals 0.55 0.55 0 0

Total cereals 93016.67 58953.72 26730.48 7332.47

AREA UNDER PULSES 

Lentil(musur) 95.9 10.19 45.98 39.73

Chickling vetch(khesari) 12.22 7.04 4.7 0.48

Green gram(mug) 38.5 9.69 8.81 20

Black gram(maskalai) 0.47 0.47 0 0

Pea(motor) 0 0 0 0

Gram(chhola) 0 0 0 0

Pigeon pea(arhar) 0.01 0.01 0 0

Felon 0 0 0 0

Other pulses 0 0 0 0

Total pulses 147.1 27.4 59.49 60.21

AREA UNDER OIL SEEDS 

Mustard(sarisha) 1331.19 545.28 658.39 127.52

Soybeans 0 0 0 0

Ground-nut(cheena badam) 3.74 1.64 2.1 0

Sesame (till) 1 0 1 0

Linseed(tishi) 0.15 0.15 0 0

Sunflower(surjya mukhi) 0 0 0 0

Other oil seeds 0 0 0 0

Total oil seeds 1336.08 547.07 661.49 127.52

AREA UNDER CASH CROP 

Jute 2607.69 1919.32 416.2 272.17

Carpus cotton 0 0 0 0

Sugarcane 496.37 195.6 190.89 109.88

Tobacco 0 0 0 0

Other cash crops 0 0 0 0

Total Medicine 0.2 0.2 0 0

Total Flowers 0 0 0 0

Total cash crop 3104.26 2115.12 607.09 382.05

AREA UNDER VEGETABLES(SHOBGI) 

Potato(aloo) 13651.73 8655.2 4374.14 622.39

Brinjal begun) 701.12 298.02 373.05 30.05

Raddish (mula) 23.19 14.03 8.66 0.5

Bean(shim) 29.75 15.99 6.46 7.3

Tomato 106.2 15.67 6.46 84.07

Chichinga 0 0 0 0

Parball(potol) 231.28 159.21 45.58 26.49

Lady's finger(dherosh) 19.1 11.87 6.23 1

District Series : Joypurhat 91



(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Cucumber(shasha) 79.4 64.45 14.85 0.1

Bitter gourd(korola) 54.79 40.11 13.66 1.02

Water gourd(lau) 19.26 16.31 2.95 0

Pumpkin(mistikumra) 166.32 31.72 29.5 105.1

White gourd(chalkumra) 0.14 0.06 0.08 0

Cauliflower(phul kopy) 35.66 21.54 10.73 3.39

Cabbage(bandha kopy) 29.19 18.14 8.76 2.29

Broccoli 0 0 0 0

Kakrol 0.31 0.31 0 0

Sweet potato(misti aloo) 0.31 0.06 0.25 0

Danta 1.46 0.31 1.15 0

Arum(kachu) 186.13 150.11 32.02 4

Longbean(barbati) 0.49 0.49 0 0

Ribbed gourd(jhinga) 0 0 0 0

Carrot(gajar) 0 0 0 0

Kohlrabi(ool kopy) 0 0 0 0

Turnip(shalgam) 0.2 0.2 0 0

Kheera 0.42 0.42 0 0

Capsicum 0 0 0 0

Dhundal 0 0 0 0

Bit 0 0 0 0

Other vegetables(Shobgi) 1.28 0.9 0.38 0

Total vegetables(Shobgi) 15337.73 9515.12 4934.91 887.7

AREA UNDER VEGETABLES/SPINACH(SHAK) 

Lal shak 2.78 0.12 1.66 1

Pui shak 4.92 3.49 1.43 0

Palang shak 0.36 0.2 0.16 0

Mint leaves(pudina pata) 0 0 0 0

Lettuce leaves 0 0 0 0

Other vegetables/Spinach(shak) 1.66 1.66 0 0

Total vegetables/Spinach(shak) 9.72 5.47 3.25 1

AREA UNDER FRUITS 

Banana 267.63 147.98 64.53 55.12

Papaya 46.58 9.37 3.07 34.14

Water melon 17.96 4.11 0.65 13.2

Melon(bangi) 0.32 0.32 0 0

Pine apple 9.24 2.33 6.85 0.06

strawberry 0 0 0 0

Other temporary fruits 0.26 0.26 0 0

Total temporary fruits 341.99 164.37 75.1 102.52

AREA UNDER SPICES 

Onion(peyaj) 322.69 26.92 165.57 130.2

Garlic(rosun) 110.03 12.45 46.56 51.02

Ginger(ada) 23.17 8.48 3.69 11
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Turmeric(halud) 213.01 45.05 99.31 68.65

Chilies(marich) 150.23 70.2 25.87 54.16

Coriander seed(dhania) 3 0 2 1

Black cumin seed(kalajira) 0 0 0 0

Ani seed(mauri) 0 0 0 0

Jira 0 0 0 0

Other spices 0.84 0.84 0 0

Total spices 822.97 163.94 343 316.03

AREA UNDER SEED BED, FODDER & FUEL 

Chhan 0 0 0 0

Dhaincha 0 0 0 0

Other fuels 0 0 0 0

Napier grass 48.3 40.38 6.76 1.16

Other fodders 0.39 0.39 0 0

Seed bed 1004.41 659.23 288.49 56.69

AREA UNDER PERMANENT CROPS 

Mango 280.13 173.95 91.41 14.77

Berry 35.68 25.79 9.05 0.84

Jack fruit 69.67 50.82 17.5 1.35

Lichi 94.75 61.38 22.12 11.25

Guava 13.85 10.53 3.15 0.17

Coconut 15.3 11 3.51 0.79

Plum 10.23 2.74 7.37 0.12

Hog plum 1.12 0.88 0.24 0

Date 1.33 1.07 0.24 0.02

Palm 2.98 2.09 0.86 0.03

Wood apple 0.82 0.59 0.23 0

Kodbel 0 0 0 0

Jamrul 0.02 0.02 0 0

Karamcha 0 0 0 0

Custard apple (ata) 0.01 0 0.01 0

Sugar apple (Sharifa) 0 0 0 0

Pomegranate (dalim) 0.05 0.04 0.01 0

Sapodilla (Sofeda) 0 0 0 0

Deuwa 0 0 0 0

Kamranga 1.48 0.26 1.22 0

Tamarind 0.4 0.3 0.1 0

Lemon 11.39 7.33 3.44 0.62

Batabi lemon 1.05 0.85 0.2 0

Amalki 0 0 0 0

Latkan 0 0 0 0

Orborai 0 0 0 0

Chaalta 0 0 0 0

Orange 0 0 0 0
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-02: CROP AREA OF FARM HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE

Items Total Farm holdings

Farm holdings by area size

Satkara 0 0 0 0

Malta 0.32 0.16 0.16 0

Bilombi 0 0 0 0

Gab 0.2 0 0.2 0

Figs(Dumur) 0 0 0 0

Dragon 0 0 0 0

Rambuttan 0 0 0 0

Betel leaf 35.08 31.67 3.33 0.08

Betel nut 17.02 13.11 3.49 0.42

Bamboo 259.62 161.48 64.76 33.38

Kadai 1.13 0.51 0.6 0.02

Raintree 6.7 3.99 1.38 1.33

Mahogany 127.96 66.32 27.62 34.02

Teak chamble 8.51 3.53 3.34 1.64

Neem 2.36 1.66 0.6 0.1
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Total Male Female Hijra

1 2 3 4 5

38 JOYPURHAT

Total 896177 440180 455926 71

Rural 837754 413244 424452 58

Urban 58423 26936 31474 13

13 AKKELPUR

Total 130521 63520 66998 3

Rural 130521 63520 66998 3

Urban 0 0 0 0

47 JOYPURHAT SADAR

Total 281622 137182 144421 19

Rural 223199 110246 112947 6

Urban 58423 26936 31474 13

58 KALAI

Total 142562 70732 71815 15

Rural 142562 70732 71815 15

Urban 0 0 0 0

61 KHETLAL

Total 110594 54854 55730 10

Rural 110594 54854 55730 10

Urban 0 0 0 0

74 PANCHBIBI

Total 230878 113892 116962 24

Rural 230878 113892 116962 24

Urban 0 0 0 0

Population by gender
Locality

TABLE-03: POPULATION IN DWELLING BY GENDER AND LOCALITY
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Total Male Female Hijra

1 2 3 4 5

38 JOYPURHAT

10-14 Years 3505 2559 942 4

15 years & above 214650 155368 59282 0

Total 218155 157927 60224 4

RURAL 

10-14 Years 3450 2520 926 4

15 years & above 213786 154599 59187 0

Total 217236 157119 60113 4

URBAN 

10-14 Years 55 39 16 0

15 years & above 864 769 95 0

Total 919 808 111 0

13 AKKELPUR

10-14 Years 705 569 136 0

15 years & above 16125 15192 933 0

Total 16830 15761 1069 0

47 JOYPURHAT SADAR

10-14 Years 464 377 87 0

15 years & above 40722 38584 2138 0

Total 41186 38961 2225 0

58 KALAI

10-14 Years 922 556 365 1

15 years & above 64028 33423 30605 0

Total 64950 33979 30970 1

61 KHETLAL

10-14 Years 448 321 126 1

15 years & above 27364 24814 2550 0

Total 27812 25135 2676 1

74 PANCHBIBI

10-14 Years 966 736 228 2

15 years & above 66411 43355 23056 0

Total 67377 44091 23284 2

TABLE-03A: POPULATION IN DWELLING UNITS & POPULATION ENGAGED IN AGRICULTURE WORK BY SEX AND AGE GROUP

Age Group
Population Engaged in Agriculture Work
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Total Male Female Hijra Total Male Female Hijra

1 2 3 4 5 6 7 8 9

38 JOYPURHAT

Holdings 

All 896177 440180 455926 71 218155 157927 60224 4

Non-farm 318471 151333 167104 34 59453 41052 18399 2

Farm 577706 288847 288822 37 158702 116875 41825 2

Area Size Classes 

Small farm 514450 257099 257316 35 142365 105075 37289 1

Medium farm 59850 30060 29788 2 15510 11212 4297 1

Large farm 3406 1688 1718 0 827 588 239 0

RURAL 

Holdings 

All 837754 413244 424452 58 217236 157119 60113 4

Non-farm 280536 133995 146511 30 59182 40837 18343 2

Farm 557218 279249 277941 28 158054 116282 41770 2

Area Size Classes 

Small farm 497894 249396 248472 26 141819 104573 37245 1

Medium farm 56136 28266 27868 2 15416 11129 4286 1

Large farm 3188 1587 1601 0 819 580 239 0

URBAN 

Holdings 

All 58423 26936 31474 13 919 808 111 0

Non-farm 37935 17338 20593 4 271 215 56 0

Farm 20488 9598 10881 9 648 593 55 0

Area Size Classes 

Small farm 16556 7703 8844 9 546 502 44 0

Medium farm 3714 1794 1920 0 94 83 11 0

Large farm 218 101 117 0 8 8 0 0

13 AKKELPUR

Holdings 

All 130521 63520 66998 3 16830 15761 1069 0

Non-farm 46542 22001 24538 3 3872 3516 356 0

Farm 83979 41519 42460 0 12958 12245 713 0

Area Size Classes 

Small farm 75926 37544 38382 0 11859 11201 658 0

Medium farm 7710 3810 3900 0 1053 998 55 0

Large farm 343 165 178 0 46 46 0 0

47 JOYPURHAT SADAR

Holdings 

All 281622 137182 144421 19 41186 38961 2225 0

Non-farm 108775 51306 57464 5 10311 9470 841 0

Farm 172847 85876 86957 14 30875 29491 1384 0

Area Size Classes 

Small farm 157916 78457 79445 14 28805 27469 1336 0

Medium farm 14245 7076 7169 0 1977 1932 45 0

Large farm 686 343 343 0 93 90 3 0

Holdings
Population engaged in agriculture workTotal Populations

TABLE-04: POPULATION ENGAGED IN AGRICULTURAL WORK CLASSIFIED BY AREA SIZE OF HOLDINGS
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Total Male Female Hijra Total Male Female Hijra

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Holdings
Population engaged in agriculture workTotal Populations

TABLE-04: POPULATION ENGAGED IN AGRICULTURAL WORK CLASSIFIED BY AREA SIZE OF HOLDINGS

58 KALAI

Holdings 

All 142562 70732 71815 15 64950 33979 30970 1

Non-farm 48516 23135 25373 8 18787 9563 9224 0

Farm 94046 47597 46442 7 46163 24416 21746 1

Area Size Classes 

Small farm 82176 41522 40649 5 41096 21718 19378 0

Medium farm 11384 5827 5555 2 4838 2580 2257 1

Large farm 486 248 238 0 229 118 111 0

61 KHETLAL

Holdings 

All 110594 54854 55730 10 27812 25135 2676 1

Non-farm 32907 15618 17284 5 6624 5803 820 1

Farm 77687 39236 38446 5 21188 19332 1856 0

Area Size Classes 

Small farm 68232 34462 33765 5 18893 17229 1664 0

Medium farm 9119 4601 4518 0 2210 2029 181 0

Large farm 336 173 163 0 85 74 11 0

74 PANCHBIBI

Holdings 

All 230878 113892 116962 24 67377 44091 23284 2

Non-farm 81731 39273 42445 13 19859 12700 7158 1

Farm 149147 74619 74517 11 47518 31391 16126 1

Area Size Classes 

Small farm 130200 65114 65075 11 41712 27458 14253 1

Medium farm 17392 8746 8646 0 5432 3673 1759 0

Large farm 1555 759 796 0 374 260 114 0
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Total 10-14 years 15+ years Total 10-14 years 15+ years

1 2 3 4 5 6 7

38 JOYPURHAT

Holdings 

All 103544 1658 101886 218155 3505 214650

Non-farm 41438 626 40812 59453 1001 58452

Farm 62106 1032 61074 158702 2504 156198

Area Size Classes 

Small farm 59697 1002 58695 142365 2289 140076

Medium farm 2313 29 2284 15510 204 15306

Large farm 96 1 95 827 11 816

RURAL 

Holdings 

All 103147 1652 101495 217236 3450 213786

Non-farm 41257 625 40632 59182 973 58209

Farm 61890 1027 60863 158054 2477 155577

Area Size Classes 

Small farm 59498 997 58501 141819 2268 139551

Medium farm 2301 29 2272 15416 198 15218

Large farm 91 1 90 819 11 808

URBAN 

Holdings 

All 397 6 391 919 55 864

Non-farm 181 1 180 271 28 243

Farm 216 5 211 648 27 621

Area Size Classes 

Small farm 199 5 194 546 21 525

Medium farm 12 0 12 94 6 88

Large farm 5 0 5 8 0 8

13 AKKELPUR

Holdings 

All 6729 343 6386 16830 705 16125

Non-farm 2245 91 2154 3872 159 3713

Farm 4484 252 4232 12958 546 12412

Area Size Classes 

Small farm 4270 247 4023 11859 494 11365

Medium farm 208 5 203 1053 49 1004

Large farm 6 0 6 46 3 43

47 JOYPURHAT SADAR

Holdings 

All 20573 207 20366 41186 464 40722

Non-farm 7513 86 7427 10311 152 10159

Farm 13060 121 12939 30875 312 30563

Area Size Classes 

Small farm 12719 119 12600 28805 294 28511

Medium farm 309 2 307 1977 18 1959

Large farm 32 0 32 93 0 93

TABLE-05: POPULATION OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS AND NUMBER ENGAGED IN AGRICULTURAL WORK CLASSIFIED BY AGE 

GROUP AND AREA SIZE

Households
Population of Agriculture labour households Number engaged in agriculture Work
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Total 10-14 years 15+ years Total 10-14 years 15+ years

1 2 3 4 5 6 7

TABLE-05: POPULATION OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS AND NUMBER ENGAGED IN AGRICULTURAL WORK CLASSIFIED BY AGE 

GROUP AND AREA SIZE

Households
Population of Agriculture labour households Number engaged in agriculture Work

58 KALAI

Holdings 

All 26460 468 25992 64950 922 64028

Non-farm 11796 187 11609 18787 287 18500

Farm 14664 281 14383 46163 635 45528

Area Size Classes 

Small farm 14198 273 13925 41096 593 40503

Medium farm 457 7 450 4838 40 4798

Large farm 9 1 8 229 2 227

61 KHETLAL

Holdings 

All 13954 248 13706 27812 448 27364

Non-farm 5125 85 5040 6624 112 6512

Farm 8829 163 8666 21188 336 20852

Area Size Classes 

Small farm 8439 156 8283 18893 298 18595

Medium farm 381 7 374 2210 37 2173

Large farm 9 0 9 85 1 84

74 PANCHBIBI

Holdings 

All 35828 392 35436 67377 966 66411

Non-farm 14759 177 14582 19859 291 19568

Farm 21069 215 20854 47518 675 46843

Area Size Classes 

Small farm 20071 207 19864 41712 610 41102

Medium farm 958 8 950 5432 60 5372

Large farm 40 0 40 374 5 369
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0.01-0.04 

Acres

0.05-2.49 

Acres

2.50-4.99 

Acres

5.00-7.49 

Acres

7.50-

14.99 

Acres

15.00-

24.99 

Acres

25.00+ 

Acres

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

38 JOYPURHAT

All Holdings 244080 15040 48389 159750 16246 3021 1333 227 74

No Homestead Land 13639 11189 301 1998 125 16 9 1 0

Only Homestead Land 230441 3851 48088 157752 16121 3005 1324 226 74

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 80706 2465 41214 36015 700 212 86 9 5

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 31035 414 4069 26049 347 105 41 7 3

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 103751 938 2712 92171 6978 633 273 38 8

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 14949 34 93 3517 8096 2055 924 172 58

Uncultivated Area 231195 3869 48282 158227 16175 3012 1330 226 74

Irrigated Area 147764 2883 6441 118944 15311 2715 1195 211 64

Male Headed Holdings 229015 13008 43180 152542 15739 2962 1289 222 73

No homestead Land 11834 9647 257 1782 123 15 9 1 0

Only homestead Land 217181 3361 42923 150760 15616 2947 1280 221 73

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 72461 2027 36301 33176 656 206 82 8 5

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 29326 395 3849 24599 331 102 40 7 3

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 100843 905 2680 89560 6782 616 256 36 8

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 14551 34 93 3425 7847 2023 902 170 57

Uncultivated Area 217880 3379 43096 151204 15668 2953 1286 221 73

Irrigated Area 142964 2784 6237 114991 14859 2665 1158 207 63

Female Headed Holdings 15065 2032 5209 7208 507 59 44 5 1

No Homestead Land 1805 1542 44 216 2 1 0 0 0

Only Homestead Land 13260 490 5165 6992 505 58 44 5 1

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 8245 438 4913 2839 44 6 4 1 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 1709 19 220 1450 16 3 1 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 2908 33 32 2611 196 17 17 2 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 398 0 0 92 249 32 22 2 1

Uncultivated Area 13315 490 5186 7023 507 59 44 5 1

Irrigated Area 4800 99 204 3953 452 50 37 4 1

RURAL AREA 

All Holdings 227741 12849 43599 152009 14989 2816 1219 199 61

No Homestead Land 11149 9057 246 1725 104 11 6 0 0

Only Homestead Land 216592 3792 43353 150284 14885 2805 1213 199 61

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 72507 2416 36667 32553 599 185 75 9 3

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 29768 409 3930 24978 312 94 37 6 2

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 100632 933 2666 89531 6628 588 248 30 8

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 13685 34 90 3222 7346 1938 853 154 48

Uncultivated Area 217222 3803 43504 150695 14932 2811 1217 199 61

Irrigated Area 142471 2836 6299 115233 14201 2556 1108 184 54

Male Headed Holdings 213901 11049 38827 145261 14566 2761 1182 195 60

No homestead Land 9595 7742 207 1527 103 10 6 0 0

Only homestead Land 204306 3307 38620 143734 14463 2751 1176 195 60

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 64938 1983 32171 29964 559 179 71 8 3

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 28140 390 3725 23593 297 91 36 6 2

Holding owning land by area size

Type

TABLE-06: LAND OWNERSHIP OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE AND TYPE

All 

holdings

Holding 

owning no 

land
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TABLE-06: LAND OWNERSHIP OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE AND TYPE

All 

holdings

Holding 

owning no 

land

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 97851 900 2634 87025 6451 571 233 29 8

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 13377 34 90 3152 7156 1910 836 152 47

Uncultivated Area 204891 3318 38754 144119 14509 2756 1180 195 60

Irrigated Area 137933 2739 6102 111445 13827 2510 1076 181 53

Female Headed Holdings 13840 1800 4772 6748 423 55 37 4 1

No Homestead Land 1554 1315 39 198 1 1 0 0 0

Only Homestead Land 12286 485 4733 6550 422 54 37 4 1

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 7569 433 4496 2589 40 6 4 1 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 1628 19 205 1385 15 3 1 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 2781 33 32 2506 177 17 15 1 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 308 0 0 70 190 28 17 2 1

Uncultivated Area 12331 485 4750 6576 423 55 37 4 1

Irrigated Area 4538 97 197 3788 374 46 32 3 1

URBAN AREA 

All Holdings 16339 2191 4790 7741 1257 205 114 28 13

No Homestead Land 2490 2132 55 273 21 5 3 1 0

Only Homestead Land 13849 59 4735 7468 1236 200 111 27 13

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 8199 49 4547 3462 101 27 11 0 2

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 1267 5 139 1071 35 11 4 1 1

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 3119 5 46 2640 350 45 25 8 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 1264 0 3 295 750 117 71 18 10

Uncultivated Area 13973 66 4778 7532 1243 201 113 27 13

Irrigated Area 5293 47 142 3711 1110 159 87 27 10

Male Headed Holdings 15114 1959 4353 7281 1173 201 107 27 13

No homestead Land 2239 1905 50 255 20 5 3 1 0

Only homestead Land 12875 54 4303 7026 1153 196 104 26 13

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 7523 44 4130 3212 97 27 11 0 2

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 1186 5 124 1006 34 11 4 1 1

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 2992 5 46 2535 331 45 23 7 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 1174 0 3 273 691 113 66 18 10

Uncultivated Area 12989 61 4342 7085 1159 197 106 26 13

Irrigated Area 5031 45 135 3546 1032 155 82 26 10

Female Headed Holdings 1225 232 437 460 84 4 7 1 0

No Homestead Land 251 227 5 18 1 0 0 0 0

Only Homestead Land 974 5 432 442 83 4 7 1 0

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 676 5 417 250 4 0 0 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 81 0 15 65 1 0 0 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 127 0 0 105 19 0 2 1 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 90 0 0 22 59 4 5 0 0

Uncultivated Area 984 5 436 447 84 4 7 1 0

Irrigated Area 262 2 7 165 78 4 5 1 0
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TABLE-06: LAND OWNERSHIP OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE AND TYPE

All 

holdings

Holding 

owning no 

land

13 AKKELPUR

All Holdings 34903 1534 7205 23438 2236 344 127 17 2

No Homestead Land 1607 1320 54 218 14 1 0 0 0

Only Homestead Land 33296 214 7151 23220 2222 343 127 17 2

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 11849 90 6159 5454 107 31 6 2 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 4729 30 633 3985 56 19 5 1 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 14817 90 351 13325 950 74 25 2 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 1901 4 8 456 1109 219 91 12 2

Uncultivated Area 33440 216 7196 23312 2227 343 127 17 2

Irrigated Area 21140 255 972 17390 2093 299 114 15 2

Male Headed Holdings 32592 1315 6453 22203 2148 337 119 15 2

No homestead Land 1390 1126 48 201 14 1 0 0 0

Only homestead Land 31202 189 6405 22002 2134 336 119 15 2

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 10636 71 5452 4977 98 31 6 1 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 4460 30 600 3752 53 19 5 1 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 14264 84 345 12830 908 72 23 2 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 1842 4 8 443 1075 214 85 11 2

Uncultivated Area 31332 191 6444 22086 2139 336 119 15 2

Irrigated Area 20302 244 940 16688 2016 292 106 14 2

Female Headed Holdings 2311 219 752 1235 88 7 8 2 0

No Homestead Land 217 194 6 17 0 0 0 0 0

Only Homestead Land 2094 25 746 1218 88 7 8 2 0

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 1213 19 707 477 9 0 0 1 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 269 0 33 233 3 0 0 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 553 6 6 495 42 2 2 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 59 0 0 13 34 5 6 1 0

Uncultivated Area 2108 25 752 1226 88 7 8 2 0

Irrigated Area 838 11 32 702 77 7 8 1 0

47 JOYPURHAT SADAR

All Holdings 77589 4847 16776 50400 4502 679 299 60 26

No Homestead Land 4107 3433 107 518 38 6 4 1 0

Only Homestead Land 73482 1414 16669 49882 4464 673 295 59 26

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 27406 1022 14644 11527 154 42 14 1 2

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 11128 127 1457 9422 85 25 9 1 2

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 31167 259 554 28159 1978 143 58 12 4

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 3781 6 14 774 2247 463 214 45 18

Uncultivated Area 73751 1424 16746 50046 4478 675 297 59 26

Irrigated Area 44598 591 1864 36922 4271 604 266 58 22

Male Headed Holdings 72871 4260 15007 48235 4336 660 288 59 26

No homestead Land 3659 3042 93 476 37 6 4 1 0

Only homestead Land 69212 1218 14914 47759 4299 654 284 58 26

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 24722 835 12986 10695 147 42 14 1 2

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 10565 125 1367 8958 80 23 9 1 2
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TABLE-06: LAND OWNERSHIP OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE AND TYPE

All 

holdings

Holding 

owning no 

land

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 30293 252 547 27367 1922 138 52 11 4

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 3632 6 14 739 2150 451 209 45 18

Uncultivated Area 69458 1228 14981 47911 4312 656 286 58 26

Irrigated Area 43127 574 1791 35725 4115 586 257 57 22

Female Headed Holdings 4718 587 1769 2165 166 19 11 1 0

No Homestead Land 448 391 14 42 1 0 0 0 0

Only Homestead Land 4270 196 1755 2123 165 19 11 1 0

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 2684 187 1658 832 7 0 0 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 563 2 90 464 5 2 0 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 874 7 7 792 56 5 6 1 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 149 0 0 35 97 12 5 0 0

Uncultivated Area 4293 196 1765 2135 166 19 11 1 0

Irrigated Area 1471 17 73 1197 156 18 9 1 0

58 KALAI

All Holdings 40177 2259 8130 25948 2949 583 260 40 8

No Homestead Land 2261 1805 35 386 30 4 1 0 0

Only Homestead Land 37916 454 8095 25562 2919 579 259 40 8

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 12800 284 6725 5578 146 48 14 4 1

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 4230 41 598 3472 82 25 12 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 17975 124 744 15613 1232 185 69 6 2

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 2911 5 28 899 1459 321 164 30 5

Uncultivated Area 38021 454 8124 25621 2934 580 260 40 8

Irrigated Area 24909 403 1266 19698 2747 518 234 37 6

Male Headed Holdings 37520 1887 7164 24745 2849 576 252 39 8

No homestead Land 1901 1506 31 329 30 4 1 0 0

Only homestead Land 35619 381 7133 24416 2819 572 251 39 8

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 11290 218 5800 5074 136 45 12 4 1

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 3948 37 570 3227 78 25 11 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 17547 121 735 15236 1199 182 67 5 2

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 2834 5 28 879 1406 320 161 30 5

Uncultivated Area 35719 381 7159 24473 2834 573 252 39 8

Irrigated Area 24153 388 1237 19083 2660 514 229 36 6

Female Headed Holdings 2657 372 966 1203 100 7 8 1 0

No Homestead Land 360 299 4 57 0 0 0 0 0

Only Homestead Land 2297 73 962 1146 100 7 8 1 0

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 1510 66 925 504 10 3 2 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 282 4 28 245 4 0 1 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 428 3 9 377 33 3 2 1 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 77 0 0 20 53 1 3 0 0

Uncultivated Area 2302 73 965 1148 100 7 8 1 0

Irrigated Area 756 15 29 615 87 4 5 1 0
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TABLE-06: LAND OWNERSHIP OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE AND TYPE

All 

holdings

Holding 
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61 KHETLAL

All Holdings 31305 2536 5715 19973 2412 439 192 33 5

No Homestead Land 2728 2173 45 484 23 2 1 0 0

Only Homestead Land 28577 363 5670 19489 2389 437 191 33 5

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 8671 210 4594 3720 106 28 11 1 1

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 3374 42 499 2740 61 19 9 4 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 14317 104 562 12451 1023 108 57 11 1

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 2215 7 15 578 1199 282 114 17 3

Uncultivated Area 28683 363 5692 19561 2400 438 191 33 5

Irrigated Area 20669 782 1075 15931 2283 394 173 27 4

Male Headed Holdings 29060 2102 5008 18963 2329 433 188 32 5

No homestead Land 2271 1788 33 426 22 1 1 0 0

Only homestead Land 26789 314 4975 18537 2307 432 187 32 5

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 7558 166 3922 3335 94 28 11 1 1

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 3151 39 479 2544 57 19 9 4 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 13915 102 559 12088 993 106 55 11 1

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 2165 7 15 570 1163 279 112 16 3

Uncultivated Area 26889 314 4995 18607 2317 432 187 32 5

Irrigated Area 19965 759 1046 15358 2215 388 169 26 4

Female Headed Holdings 2245 434 707 1010 83 6 4 1 0

No Homestead Land 457 385 12 58 1 1 0 0 0

Only Homestead Land 1788 49 695 952 82 5 4 1 0

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 1113 44 672 385 12 0 0 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 223 3 20 196 4 0 0 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 402 2 3 363 30 2 2 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 50 0 0 8 36 3 2 1 0

Uncultivated Area 1794 49 697 954 83 6 4 1 0

Irrigated Area 704 23 29 573 68 6 4 1 0

74 PANCHBIBI

All Holdings 60106 3864 10563 39991 4147 976 455 77 33

No Homestead Land 2936 2458 60 392 20 3 3 0 0

Only Homestead Land 57170 1406 10503 39599 4127 973 452 77 33

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 19980 859 9092 9736 187 63 41 1 1

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 7574 174 882 6430 63 17 6 1 1

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 25475 361 501 22623 1795 123 64 7 1

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 4141 12 28 810 2082 770 341 68 30

Uncultivated Area 57300 1412 10524 39687 4136 976 455 77 33

Irrigated Area 36448 852 1264 29003 3917 900 408 74 30

Male Headed Holdings 56972 3444 9548 38396 4077 956 442 77 32

No homestead Land 2613 2185 52 350 20 3 3 0 0

Only homestead Land 54359 1259 9496 38046 4057 953 439 77 32

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 18255 737 8141 9095 181 60 39 1 1

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 7202 164 833 6118 63 16 6 1 1
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TABLE-06: LAND OWNERSHIP OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AREA SIZE AND TYPE

All 

holdings

Holding 

owning no 

land

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 24824 346 494 22039 1760 118 59 7 1

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 4078 12 28 794 2053 759 335 68 29

Uncultivated Area 54482 1265 9517 38127 4066 956 442 77 32

Irrigated Area 35417 819 1223 28137 3853 885 397 74 29

Female Headed Holdings 3134 420 1015 1595 70 20 13 0 1

No Homestead Land 323 273 8 42 0 0 0 0 0

Only Homestead Land 2811 147 1007 1553 70 20 13 0 1

Homestead Land>0 & No Cultivated Land 1725 122 951 641 6 3 2 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land up to 0.50 Acre 372 10 49 312 0 1 0 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land 0.51-2.49 Acre 651 15 7 584 35 5 5 0 0

Homestead Land>0 & Cultivated Land>2.49 Acre 63 0 0 16 29 11 6 0 1

Uncultivated Area 2818 147 1007 1560 70 20 13 0 1

Irrigated Area 1031 33 41 866 64 15 11 0 1
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38 JOYPURHAT

All holdings 244086 15042 48390 159752 16247 3021 1333 227 74

Holdings with no operating land 9899 9597 27 258 14 3 0 0 0

Holdings with operating land 234187 5445 48363 159494 16233 3018 1333 227 74

0.01-0.04 acre 45505 2050 41832 1557 50 11 5 0 0

0.05-2.49 acre 168746 3331 6435 153048 4904 707 284 26 11

2.50-4.99 acre 17043 60 91 4676 11018 932 234 29 3

5.00-7.49 acres 1965 4 4 175 226 1295 241 17 3

7.50-14.99 acres 780 0 1 32 33 72 567 67 8

15.00-24.99 acres 101 0 0 3 2 1 2 87 6

25.00 acres & above 47 0 0 3 0 0 0 1 43

RURAL AREA 

All holdings 227747 12851 43600 152011 14990 2816 1219 199 61

Holdings with no operating land 7748 7517 24 193 11 3 0 0 0

Holdings with operating land 219999 5334 43576 151818 14979 2813 1219 199 61

0.01-0.04 acre 40599 2009 37210 1331 36 10 3 0 0

0.05-2.49 acre 160953 3261 6273 145917 4568 644 257 23 10

2.50-4.99 acre 15732 60 90 4364 10115 871 206 23 3

5.00-7.49 acres 1856 4 2 172 225 1217 219 15 2

7.50-14.99 acres 728 0 1 30 33 70 532 57 5

15.00-24.99 acres 93 0 0 3 2 1 2 80 5

25.00 acres & above 38 0 0 1 0 0 0 1 36

URBAN AREA 

All holdings 16339 2191 4790 7741 1257 205 114 28 13

Holdings with no operating land 2151 2080 3 65 3 0 0 0 0

Holdings with operating land 14188 111 4787 7676 1254 205 114 28 13

0.01-0.04 acre 4906 41 4622 226 14 1 2 0 0

0.05-2.49 acre 7793 70 162 7131 336 63 27 3 1

2.50-4.99 acre 1311 0 1 312 903 61 28 6 0

5.00-7.49 acres 109 0 2 3 1 78 22 2 1

7.50-14.99 acres 52 0 0 2 0 2 35 10 3

15.00-24.99 acres 8 0 0 0 0 0 0 7 1

25.00 acres & above 9 0 0 2 0 0 0 0 7

13 AKKELPUR

All holdings 34904 1535 7205 23438 2236 344 127 17 2

Holdings with no operating land 1215 1186 1 24 4 0 0 0 0

Holdings with operating land 33689 349 7204 23414 2232 344 127 17 2

0.01-0.04 acre 6518 66 6229 216 7 0 0 0 0

0.05-2.49 acre 24604 275 967 22564 668 98 28 4 0

2.50-4.99 acre 2284 8 7 615 1522 105 24 3 0

5.00-7.49 acres 198 0 0 15 32 137 13 1 0

7.50-14.99 acres 77 0 1 3 3 4 62 4 0

15.00-24.99 acres 6 0 0 1 0 0 0 5 0

25.00 acres & above 2 0 0 0 0 0 0 0 2

Classifications

Holding with own land by area size

TABLE-07: LAND OWNERSHIP OF HOLDINGS CLASSIFIED BY OPRATED AREA
(Area in Acres)

Total
Holding No 

Own land
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TABLE-07: LAND OWNERSHIP OF HOLDINGS CLASSIFIED BY OPRATED AREA
(Area in Acres)

Total
Holding No 

Own land

47 JOYPURHAT SADAR

All holdings 77590 4847 16776 50401 4502 679 299 60 26

Holdings with no operating land 3284 3198 7 75 4 0 0 0 0

Holdings with operating land 74306 1649 16769 50326 4498 679 299 60 26

0.01-0.04 acre 16319 922 14860 517 15 2 3 0 0

0.05-2.49 acre 52928 719 1895 48768 1330 145 60 5 6

2.50-4.99 acre 4445 8 11 1013 3120 227 59 6 1

5.00-7.49 acres 408 0 3 17 31 294 57 4 2

7.50-14.99 acres 164 0 0 7 2 11 120 21 3

15.00-24.99 acres 29 0 0 2 0 0 0 24 3

25.00 acres & above 13 0 0 2 0 0 0 0 11

58 KALAI

All holdings 40177 2259 8130 25948 2949 583 260 40 8

Holdings with no operating land 1635 1568 1 63 1 2 0 0 0

Holdings with operating land 38542 691 8129 25885 2948 581 260 40 8

0.01-0.04 acre 7425 243 6848 324 8 1 1 0 0

0.05-2.49 acre 27252 434 1252 24332 971 190 65 6 2

2.50-4.99 acre 3396 12 29 1172 1918 197 63 4 1

5.00-7.49 acres 332 2 0 52 44 180 48 6 0

7.50-14.99 acres 121 0 0 4 7 12 82 16 0

15.00-24.99 acres 10 0 0 0 0 1 1 8 0

25.00 acres & above 6 0 0 1 0 0 0 0 5

61 KHETLAL

All holdings 31307 2536 5715 19974 2413 439 192 33 5

Holdings with no operating land 1596 1539 2 53 1 1 0 0 0

Holdings with operating land 29711 997 5713 19921 2412 438 192 33 5

0.01-0.04 acre 5044 191 4631 214 5 3 0 0 0

0.05-2.49 acre 21695 793 1065 18881 771 126 52 7 0

2.50-4.99 acre 2598 12 17 783 1602 134 37 12 1

5.00-7.49 acres 270 1 0 33 28 171 32 4 1

7.50-14.99 acres 97 0 0 10 4 4 71 6 2

15.00-24.99 acres 6 0 0 0 2 0 0 4 0

25.00 acres & above 1 0 0 0 0 0 0 0 1

74 PANCHBIBI

All holdings 60108 3865 10564 39991 4147 976 455 77 33

Holdings with no operating land 2169 2106 16 43 4 0 0 0 0

Holdings with operating land 57939 1759 10548 39948 4143 976 455 77 33

0.01-0.04 acre 10199 628 9264 286 15 5 1 0 0

0.05-2.49 acre 42267 1110 1256 38503 1164 148 79 4 3

2.50-4.99 acre 4320 20 27 1093 2856 269 51 4 0

5.00-7.49 acres 757 1 1 58 91 513 91 2 0

7.50-14.99 acres 321 0 0 8 17 41 232 20 3

15.00-24.99 acres 50 0 0 0 0 0 1 46 3

25.00 acres & above 25 0 0 0 0 0 0 1 24
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Irrigated area
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38 JOYPURHAT

Holdings 

All 248748 238886 17444 202619 4770 153060 178952

Owner 177482 140345 12653 114169 3562 85123 100305

Owner-cum-tenant 65710 95561 4648 85675 1195 65007 76310

Tenant 5556 2979 144 2775 12 2930 2338

Non-farm 93735 5798 4767 31 60 785 46

Owner 90628 5516 4664 28 58 730 30

Owner-cum-tenant 501 191 28 2 1 45 14

Tenant 2606 90 75 1 1 10 2

Small farm 138628 163778 10483 141739 2910 135923 121020

Owner 76635 89781 6487 75087 2184 74205 63506

Owner-cum-tenant 59092 71272 3930 64029 719 58847 55331

Tenant 2901 2725 66 2624 7 2871 2183

medium farm 15662 59283 2034 52238 1366 15636 50835

Owner 9686 37504 1373 32528 992 9660 31437

Owner-cum-tenant 5927 21616 658 19560 370 5927 19245

Tenant 49 164 3 150 5 49 153

Large farm 723 10026 161 8610 433 716 7052

Owner 533 7543 128 6526 329 528 5332

Owner-cum-tenant 190 2483 32 2085 105 188 1720

Tenant 0 0 0 0 0 0 0

RURAL AREA 

Holdings 

All 234489 227908 16445 194003 4365 147767 171863

Owner 164780 132151 11761 107945 3217 81235 95295

Owner-cum-tenant 64264 92822 4542 83323 1136 63649 74261

Tenant 5445 2935 142 2735 12 2883 2306

Non-farm 85109 5169 4262 29 56 762 45

Owner 82125 4922 4165 26 54 708 29

Owner-cum-tenant 439 161 25 2 1 44 14

Tenant 2545 86 73 1 1 10 2

Small farm 134280 158769 10155 137789 2694 131930 118013

Owner 73275 85864 6217 72046 1991 71171 61214

Owner-cum-tenant 58154 70220 3872 63158 696 57935 54648

Tenant 2851 2685 66 2584 7 2824 2151

medium farm 14428 54752 1882 48226 1241 14408 47188

Owner 8893 34509 1266 29917 889 8873 29153

Owner-cum-tenant 5486 20079 613 18159 347 5486 17883

Tenant 49 164 3 150 5 49 153

Permanent 

Crop area

Irrigation

TABLE-08: OPERATED, HOMESTEAD, CROP AREA AND IRRIGATION AND FISH CULTIVATED AREA 

CLASSIFIED BY TENANCY AND FARM SIZE
(Area in acres)

Tenancy & farm Size Total Operated area
Homestead 

area

Temporary 

crop area
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Permanent 

Crop area

Irrigation

TABLE-08: OPERATED, HOMESTEAD, CROP AREA AND IRRIGATION AND FISH CULTIVATED AREA 

CLASSIFIED BY TENANCY AND FARM SIZE
(Area in acres)

Tenancy & farm Size Total Operated area
Homestead 

area

Temporary 

crop area

Large farm 672 9219 145 7960 374 667 6616

Owner 487 6856 113 5955 282 483 4899

Owner-cum-tenant 185 2362 32 2005 91 184 1717

Tenant 0 0 0 0 0 0 0

URBAN AREA 

Holdings 

All 14259 10978 999 8616 405 5293 7090

Owner 12702 8194 891 6224 345 3888 5009

Owner-cum-tenant 1446 2739 106 2352 60 1358 2049

Tenant 111 45 2 40 0 47 32

Non-farm 8626 629 505 2 4 23 1

Owner 8503 594 500 2 4 22 1

Owner-cum-tenant 62 30 3 0 0 1 0

Tenant 61 4 2 0 0 0 0

Small farm 4348 5010 328 3951 216 3993 3006

Owner 3360 3917 270 3041 193 3034 2292

Owner-cum-tenant 938 1052 58 870 23 912 683

Tenant 50 40 0 40 0 47 32

medium farm 1234 4532 151 4013 125 1228 3647

Owner 793 2995 107 2611 102 787 2285

Owner-cum-tenant 441 1537 44 1402 23 441 1362

Tenant 0 0 0 0 0 0 0

Large farm 51 807 15 650 60 49 436

Owner 46 687 15 570 46 45 432

Owner-cum-tenant 5 120 1 80 13 4 3

Tenant 0 0 0 0 0 0 0

13 AKKELPUR

Holdings 

All 33718 30773 2311 26119 562 21140 23091

Owner 24535 18569 1708 15152 428 12113 13420

Owner-cum-tenant 8834 11953 592 10732 133 8772 9475

Tenant 349 252 11 234 0 255 196

Non-farm 12357 742 602 4 6 128 8

Owner 12238 725 597 4 6 121 4

Owner-cum-tenant 26 13 2 0 0 7 4

Tenant 93 3 3 0 0 0 0

Small farm 19450 22350 1443 19364 346 19105 16499

Owner 11061 12778 921 10770 254 10760 9149

Owner-cum-tenant 8139 9343 514 8378 92 8096 7171

Tenant 250 229 7 215 0 249 178
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Reported 

holdings
Irrigated area

1 2 3 4 5 6 7 8

Permanent 

Crop area

Irrigation

TABLE-08: OPERATED, HOMESTEAD, CROP AREA AND IRRIGATION AND FISH CULTIVATED AREA 

CLASSIFIED BY TENANCY AND FARM SIZE
(Area in acres)

Tenancy & farm Size Total Operated area
Homestead 

area

Temporary 

crop area

medium farm 1851 6952 245 6151 162 1848 6074

Owner 1193 4569 173 3974 128 1190 3928

Owner-cum-tenant 652 2364 72 2158 33 652 2128

Tenant 6 19 0 19 0 6 18

Large farm 60 729 20 600 48 59 510

Owner 43 497 17 404 40 42 339

Owner-cum-tenant 17 233 4 196 8 17 171

Tenant 0 0 0 0 0 0 0

47 JOYPURHAT SADAR

Holdings 

All 74392 63371 4787 53004 1708 44599 45452

Owner 54609 39515 3600 31860 1299 26100 27269

Owner-cum-tenant 18134 23302 1143 20650 403 17908 17782

Tenant 1649 554 44 494 6 591 401

Non-farm 29121 1719 1431 10 24 262 9

Owner 27909 1624 1398 9 24 251 9

Owner-cum-tenant 159 65 8 1 0 10 0

Tenant 1053 30 26 0 0 1 0

Small farm 41454 45992 2889 39384 1117 40530 32860

Owner 24145 27037 1862 22518 843 23303 18651

Owner-cum-tenant 16719 18449 1010 16385 273 16643 13823

Tenant 590 506 17 482 2 584 386

medium farm 3673 13608 434 11899 417 3666 11299

Owner 2430 9184 310 7944 308 2423 7446

Owner-cum-tenant 1237 4406 124 3943 104 1237 3836

Tenant 6 18 1 13 4 6 16

Large farm 144 2052 33 1710 150 141 1285

Owner 125 1669 31 1388 125 123 1163

Owner-cum-tenant 19 382 2 322 26 18 122

Tenant 0 0 0 0 0 0 0

58 KALAI

Holdings 

All 38609 40678 2733 35183 512 24909 31957

Owner 25666 20715 1843 17028 345 12345 15444

Owner-cum-tenant 12252 19505 870 17727 166 12161 16141

Tenant 691 458 19 427 2 403 372

Non-farm 13513 825 661 5 7 132 12

Owner 13163 789 649 4 7 125 5

Owner-cum-tenant 64 25 4 0 0 5 5

Tenant 286 11 9 0 0 2 2
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Reported 

holdings
Irrigated area

1 2 3 4 5 6 7 8

Permanent 

Crop area

Irrigation

TABLE-08: OPERATED, HOMESTEAD, CROP AREA AND IRRIGATION AND FISH CULTIVATED AREA 

CLASSIFIED BY TENANCY AND FARM SIZE
(Area in acres)

Tenancy & farm Size Total Operated area
Homestead 

area

Temporary 

crop area

Small farm 22149 28028 1685 24644 314 21831 21598

Owner 10910 13232 963 11127 223 10628 9632

Owner-cum-tenant 10845 14387 713 13125 89 10813 11630

Tenant 394 409 10 393 2 390 336

medium farm 2851 10632 369 9489 162 2850 9378

Owner 1529 5846 220 5139 102 1528 5078

Owner-cum-tenant 1311 4748 149 4315 60 1311 4266

Tenant 11 38 1 35 0 11 34

Large farm 96 1193 17 1045 29 96 969

Owner 64 848 11 758 13 64 729

Owner-cum-tenant 32 345 6 287 17 32 240

Tenant 0 0 0 0 0 0 0

61 KHETLAL

Holdings 

All 29768 32656 2120 28438 339 20671 25837

Owner 18917 16821 1372 14059 217 10097 12801

Owner-cum-tenant 9854 15028 736 13593 122 9792 12361

Tenant 997 808 12 787 0 782 675

Non-farm 9038 571 430 4 3 86 3

Owner 8762 536 422 3 3 79 3

Owner-cum-tenant 61 26 4 0 0 7 0

Tenant 215 9 5 0 0 0 0

Small farm 18471 23152 1396 20508 176 18327 18018

Owner 8817 10778 756 9217 121 8681 8044

Owner-cum-tenant 8884 11616 633 10543 54 8876 9337

Tenant 770 758 6 748 0 770 637

medium farm 2189 8169 280 7274 142 2188 7189

Owner 1282 4899 182 4314 84 1281 4262

Owner-cum-tenant 895 3229 97 2921 57 895 2889

Tenant 12 41 0 38 0 12 38

Large farm 70 764 14 653 18 70 627

Owner 56 607 12 525 8 56 492

Owner-cum-tenant 14 157 1 128 10 14 134

Tenant 0 0 0 0 0 0 0

74 PANCHBIBI

Holdings 

All 58002 60430 4495 51259 1244 36448 45526

Owner 41053 36532 3237 29845 929 20580 26362

Owner-cum-tenant 15190 23034 1200 20621 312 15016 18504

Tenant 1759 863 57 793 4 852 661
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Reported 

holdings
Irrigated area

1 2 3 4 5 6 7 8

Permanent 

Crop area

Irrigation

TABLE-08: OPERATED, HOMESTEAD, CROP AREA AND IRRIGATION AND FISH CULTIVATED AREA 

CLASSIFIED BY TENANCY AND FARM SIZE
(Area in acres)

Tenancy & farm Size Total Operated area
Homestead 

area

Temporary 

crop area

Non-farm 21080 1312 1137 6 16 154 14

Owner 20053 1247 1099 5 15 132 9

Owner-cum-tenant 129 31 8 0 0 15 4

Tenant 898 33 31 0 0 7 0

Small farm 32756 39247 2742 33888 741 32137 29039

Owner 18342 22039 1715 18414 550 17799 15738

Owner-cum-tenant 13567 16425 1002 14728 188 13507 12687

Tenant 847 783 26 746 3 831 615

medium farm 3864 15391 554 13413 360 3856 13248

Owner 2459 10011 381 8545 267 2451 8439

Owner-cum-tenant 1391 5332 172 4822 93 1391 4763

Tenant 14 48 1 46 0 14 46

Large farm 302 4480 62 3952 127 301 3225

Owner 199 3235 43 2880 96 198 2176

Owner-cum-tenant 103 1245 19 1072 31 103 1049

Tenant 0 0 0 0 0 0 0
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Number
Operated 

Area
Number

Rented 

out area

Operated 

area
Number

Operated 

area
Number

Operated 

area

Owned 

area

Rented 

out area

Rented in 

area

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

38 JOYPURHAT

Holdings 

All 244086 227908 164780 32443 132151 5445 2935 64264 92822 52272 3196 43746

Non-farm 94706 5169 82125 9532 4922 2545 86 439 161 143 114 132

Farm 149380 222739 82655 22911 127229 2900 2849 63825 92661 52129 3082 43614

Area Size Classes 

Small farm 134280 158769 73275 17849 85864 2851 2685 58154 70220 39030 2087 33277

Medium farm 14428 54752 8893 4425 34509 49 164 5486 20079 11347 816 9547

Large farm 672 9219 487 637 6856 0 0 185 2362 1752 179 790

RURAL AREA 

Holdings 

All 227747 216931 152078 29241 123958 5334 2890 62818 90083 50712 3095 42466

Non-farm 84000 4540 73622 8176 4328 2484 82 377 131 126 101 106

Farm 143747 212390 78456 21066 119630 2850 2808 62441 89952 50586 2994 42360

Area Size Classes 

Small farm 129932 153759 69915 16530 81947 2801 2645 57216 69168 38422 2054 32800

Medium farm 13194 50220 8100 4013 31514 49 164 5045 18542 10497 764 8810

Large farm 621 8411 441 523 6169 0 0 180 2242 1667 176 751

URBAN AREA 

Holdings 

All 16339 10978 12702 3202 8194 111 45 1446 2739 1560 101 1280

Non-farm 10706 629 8503 1356 594 61 4 62 30 18 13 26

Farm 5633 10349 4199 1845 7599 50 40 1384 2709 1542 88 1254

Area Size Classes 

Small farm 4348 5010 3360 1319 3917 50 40 938 1052 608 33 477

Medium farm 1234 4532 793 412 2995 0 0 441 1537 850 51 738

Large farm 51 807 46 114 687 0 0 5 120 84 3 39

13 AKKELPUR

Holdings 

All 34904 30773 24535 4128 18569 349 252 8834 11953 6533 280 5700

Non-farm 13543 742 12238 1382 725 93 3 26 13 6 3 11

Farm 21361 30031 12297 2746 17844 256 248 8808 11939 6527 277 5690

Area Size Classes 

Small farm 19450 22350 11061 2254 12778 250 229 8139 9343 5136 195 4402

Medium farm 1851 6952 1193 451 4569 6 19 652 2364 1258 59 1165

Large farm 60 729 43 40 497 0 0 17 233 133 23 122

47 JOYPURHAT SADAR

Holdings 

All 77590 63371 54609 8927 39515 1649 554 18134 23302 14029 782 10056

Non-farm 32319 1719 27909 2359 1624 1053 30 159 65 35 26 56

Farm 45271 61652 26700 6568 37890 596 524 17975 23237 13994 756 10000

Area Size Classes 

TABLE-09: TENANCY STATUS AND PRACTICES OF HOLDINGS CLASSIFIED BY FARM SIZE
(Area in acres)

Owner cum TenantTenantOwnedTotal

Classification
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Number
Operated 

Area
Number

Rented 

out area

Operated 

area
Number

Operated 

area
Number

Operated 

area

Owned 

area

Rented 

out area

Rented in 

area

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

TABLE-09: TENANCY STATUS AND PRACTICES OF HOLDINGS CLASSIFIED BY FARM SIZE
(Area in acres)

Owner cum TenantTenantOwnedTotal

Classification

Small farm 41454 45992 24145 5209 27037 590 506 16719 18449 11063 571 7957

Medium farm 3673 13608 2430 1146 9184 6 18 1237 4406 2609 176 1973

Large farm 144 2052 125 213 1669 0 0 19 382 321 9 70

58 KALAI

Holdings 

All 40177 40678 25666 6766 20715 691 458 12252 19505 9992 627 10140

Non-farm 15081 825 13163 2009 789 286 11 64 25 35 29 19

Farm 25096 39853 12503 4757 19926 405 447 12188 19480 9957 598 10121

Area Size Classes 

Small farm 22149 28028 10910 3744 13232 394 409 10845 14387 7233 381 7534

Medium farm 2851 10632 1529 919 5846 11 38 1311 4748 2489 213 2472

Large farm 96 1193 64 93 848 0 0 32 345 235 5 114

61 KHETLAL

Holdings 

All 31307 32656 18917 5132 16821 997 808 9854 15028 7986 525 7567

Non-farm 10577 571 8762 1365 536 215 9 61 26 42 39 23

Farm 20730 32085 10155 3767 16284 782 799 9793 15002 7944 486 7544

Area Size Classes 

Small farm 18471 23152 8817 2938 10778 770 758 8884 11616 6090 362 5889

Medium farm 2189 8169 1282 730 4899 12 41 895 3229 1781 118 1566

Large farm 70 764 56 100 607 0 0 14 157 73 5 89

74 PANCHBIBI

Holdings 

All 60108 60430 41053 7490 36532 1759 863 15190 23034 13732 981 10283

Non-farm 23186 1312 20053 2417 1247 898 33 129 31 25 17 23

Farm 36922 59118 21000 5073 35285 861 830 15061 23003 13707 964 10260

Area Size Classes 

Small farm 32756 39247 18342 3705 22039 847 783 13567 16425 9508 578 7495

Medium farm 3864 15391 2459 1178 10011 14 48 1391 5332 3210 250 2371

Large farm 302 4480 199 191 3235 0 0 103 1245 989 137 394

District Series : Joypurhat 115



Total Owner
Owner cum 

Tenant
Tenant Total Owner

Owner cum 

Tenant
Tenant

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

38 JOYPURHAT

Holdings 

All 244086 229514 161543 62956 5015 14572 12565 1444 563

Non-firm 94706 85019 82280 526 2213 9687 9173 49 465

Farm 149380 144495 79263 62430 2802 4885 3392 1395 98

Farm Size 

Small farm 134280 129793 70136 56904 2753 4487 3139 1250 98

Medium farm 14428 14040 8646 5345 49 388 247 141 0

Large farm 672 662 481 181 0 10 6 4 0

Agriculture labour holding 82726 79215 51446 25282 2487 3511 2978 347 186

Irrigation holding 147767 142967 77923 62260 2784 4800 3312 1389 99

Holding owning farm equipments 

Tractor 489 483 327 145 11 6 5 1 0

Power tiller 4757 4692 2767 1879 46 65 34 31 0

Power pump 5768 5647 3766 1851 30 121 101 20 0

Deep/Shallow tube-well 7227 7045 4791 2211 43 182 153 29 0

Planting/Sowing machine 426 418 195 215 8 8 8 0 0

Harvesting machine 5614 5427 3112 2168 147 187 136 40 11

Threshing machine 2744 2691 1510 1156 25 53 33 20 0

Fertilizer application machine 4230 4160 2261 1852 47 70 41 29 0

Fish catching net(Business) 710 694 478 212 4 16 14 2 0

Plough 2793 2749 1616 1112 21 44 34 10 0

RURAL AREA 

Holdings 

All 227747 214386 147927 61555 4904 13361 11430 1375 556

Non-firm 84000 75240 72647 443 2150 8760 8254 46 460

Farm 143747 139146 75280 61112 2754 4601 3176 1329 96

Farm Size 

Small farm 129932 125639 66934 56000 2705 4293 2981 1216 96

Medium farm 13194 12893 7909 4935 49 301 191 110 0

Large farm 621 614 437 177 0 7 4 3 0

Agriculture labour holding 82008 78531 50963 25094 2474 3477 2948 343 186

Irrigation holding 142474 137936 74232 60965 2739 4538 3115 1326 97

Holding owning farm equipments 

Tractor 476 471 319 141 11 5 4 1 0

Power tiller 4616 4565 2706 1813 46 51 27 24 0

Power pump 5629 5516 3670 1816 30 113 95 18 0

Deep/Shallow tube-well 6723 6583 4422 2119 42 140 119 21 0

Planting/Sowing machine 420 413 190 215 8 7 7 0 0

Harvesting machine 5557 5374 3085 2142 147 183 133 39 11

Threshing machine 2664 2619 1469 1125 25 45 29 16 0

Female headed holdingsMale headed holdings

All TotalSleeted Characteristics

TABLE-10: TENANCY STATUS OF MALE & FEMALE HEADED HOLDINGS CLASSIFIED BY SELECTED CHARACTERISTICS
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Total Owner
Owner cum 

Tenant
Tenant Total Owner

Owner cum 

Tenant
Tenant

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Female headed holdingsMale headed holdings

All TotalSleeted Characteristics

TABLE-10: TENANCY STATUS OF MALE & FEMALE HEADED HOLDINGS CLASSIFIED BY SELECTED CHARACTERISTICS

Fertilizer application machine 4165 4100 2222 1831 47 65 39 26 0

Fish catching net(Business) 696 680 468 208 4 16 14 2 0

Plough 2759 2717 1596 1100 21 42 32 10 0

URBAN AREA 

Holdings 

All 16339 15128 13616 1401 111 1211 1135 69 7

Non-firm 10706 9779 9633 83 63 927 919 3 5

Farm 5633 5349 3983 1318 48 284 216 66 2

Farm Size 

Small farm 4348 4154 3202 904 48 194 158 34 2

Medium farm 1234 1147 737 410 0 87 56 31 0

Large farm 51 48 44 4 0 3 2 1 0

Agriculture labour holding 718 684 483 188 13 34 30 4 0

Irrigation holding 5293 5031 3691 1295 45 262 197 63 2

Holding owning farm equipments 

Tractor 13 12 8 4 0 1 1 0 0

Power tiller 141 127 61 66 0 14 7 7 0

Power pump 139 131 96 35 0 8 6 2 0

Deep/Shallow tube-well 504 462 369 92 1 42 34 8 0

Planting/Sowing machine 6 5 5 0 0 1 1 0 0

Harvesting machine 57 53 27 26 0 4 3 1 0

Threshing machine 80 72 41 31 0 8 4 4 0

Fertilizer application machine 65 60 39 21 0 5 2 3 0

Fish catching net(Business) 14 14 10 4 0 0 0 0 0

Plough 34 32 20 12 0 2 2 0 0

13 AKKELPUR

Holdings 

All 34904 32677 23810 8538 329 2227 1897 298 32

Non-farm 13543 12170 12062 24 84 1373 1348 4 21

Farm 21361 20507 11748 8514 245 854 549 294 11

Farm Size 

Small farm 19450 18655 10552 7864 239 795 509 275 11

Medium farm 1851 1793 1153 634 6 58 40 18 0

Large farm 60 59 43 16 0 1 0 1 0

Agriculture Labour holding 9710 9342 6243 2957 142 368 311 50 7

Irrigation Holding 21140 20302 11579 8479 244 838 534 293 11

Holding owning Farm Equipments 

Tractor 65 65 47 17 1 0 0 0 0

Power tiller 660 649 404 238 7 11 5 6 0

Power pump 795 777 527 248 2 18 14 4 0

Deep/Shallow tube-well 773 737 521 209 7 36 30 6 0
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Total Owner
Owner cum 

Tenant
Tenant Total Owner

Owner cum 

Tenant
Tenant

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Female headed holdingsMale headed holdings

All TotalSleeted Characteristics

TABLE-10: TENANCY STATUS OF MALE & FEMALE HEADED HOLDINGS CLASSIFIED BY SELECTED CHARACTERISTICS

Planting/Sowing machine 30 28 24 4 0 2 2 0 0

Harvesting machine 1468 1446 860 568 18 22 18 3 1

Threshing machine 288 279 166 113 0 9 4 5 0

Fertilizer application machin 518 505 281 219 5 13 8 5 0

Fish catching net(Business) 71 65 39 26 0 6 5 1 0

Plough 426 419 248 169 2 7 7 0 0

47 JOYPURHAT SADAR

Holdings 

All 77590 72958 53734 17749 1475 4632 4003 417 212

Non-farm 32319 29191 28114 181 896 3128 2923 10 195

Farm 45271 43767 25620 17568 579 1504 1080 407 17

Farm Size 

Small farm 41454 40099 23162 16364 573 1355 983 355 17

Medium farm 3673 3527 2335 1186 6 146 95 51 0

Large farm 144 141 123 18 0 3 2 1 0

Agriculture Labour holding 20745 20069 12824 6626 619 676 555 69 52

Irrigation Holding 44599 43128 25051 17503 574 1471 1049 405 17

Holding owning Farm Equipments 

Tractor 137 135 100 30 5 2 2 0 0

Power tiller 1213 1192 717 469 6 21 11 10 0

Power pump 2425 2364 1639 717 8 61 52 9 0

Deep/Shallow tube-well 2710 2640 1830 803 7 70 60 10 0

Planting/Sowing machine 36 35 21 14 0 1 1 0 0

Harvesting machine 926 889 523 338 28 37 27 7 3

Threshing machine 905 885 501 377 7 20 12 8 0

Fertilizer application machin 1629 1598 864 716 18 31 19 12 0

Fish catching net(Business) 273 267 199 67 1 6 5 1 0

Plough 1182 1159 690 464 5 23 18 5 0

58 KALAI

Holdings 

All 40177 37561 24887 12058 616 2616 2313 218 85

Non-farm 15081 13230 12925 80 225 1851 1772 8 71

Farm 25096 24331 11962 11978 391 765 541 210 14

Farm Size 

Small farm 22149 21461 10408 10673 380 688 502 172 14

Medium farm 2851 2776 1490 1275 11 75 39 36 0

Large farm 96 94 64 30 0 2 0 2 0

Agriculture Labour holding 14150 13242 8477 4483 282 908 813 55 40

Irrigation Holding 24909 24153 11813 11952 388 756 532 209 15

Holding owning Farm Equipments 
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Total Owner
Owner cum 

Tenant
Tenant Total Owner

Owner cum 

Tenant
Tenant

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Female headed holdingsMale headed holdings

All TotalSleeted Characteristics

TABLE-10: TENANCY STATUS OF MALE & FEMALE HEADED HOLDINGS CLASSIFIED BY SELECTED CHARACTERISTICS

Tractor 83 83 51 31 1 0 0 0 0

Power tiller 837 825 466 351 8 12 5 7 0

Power pump 465 455 281 171 3 10 8 2 0

Deep/Shallow tube-well 842 830 559 266 5 12 6 6 0

Planting/Sowing machine 15 14 7 7 0 1 1 0 0

Harvesting machine 802 777 421 343 13 25 16 8 1

Threshing machine 544 532 284 242 6 12 8 4 0

Fertilizer application machin 661 654 337 312 5 7 4 3 0

Fish catching net(Business) 124 123 65 57 1 1 1 0 0

Plough 143 138 90 48 0 5 2 3 0

61 KHETLAL

Holdings 

All 31307 29250 18605 9696 949 2057 1808 181 68

Non-farm 10577 9227 8964 73 190 1350 1294 11 45

Farm 20730 20023 9641 9623 759 707 514 170 23

Farm Size 

Small farm 18471 17814 8338 8729 747 657 479 155 23

Medium farm 2189 2140 1248 880 12 49 34 15 0

Large farm 70 69 55 14 0 1 1 0 0

Agriculture Labour holding 12422 11875 7119 4227 529 547 461 63 23

Irrigation Holding 20671 19967 9586 9622 759 704 511 170 23

Holding owning Farm Equipments 

Tractor 57 56 31 23 2 1 0 1 0

Power tiller 575 567 325 231 11 8 5 3 0

Power pump 717 704 442 252 10 13 11 2 0

Deep/Shallow tube-well 814 787 534 244 9 27 22 5 0

Planting/Sowing machine 179 176 98 70 8 3 3 0 0

Harvesting machine 2150 2051 1203 760 88 99 73 20 6

Threshing machine 265 259 145 110 4 6 5 1 0

Fertilizer application machin 160 160 87 69 4 0 0 0 0

Fish catching net(Business) 58 58 29 28 1 0 0 0 0

Plough 526 519 273 237 9 7 5 2 0

74 PANCHBIBI

Holdings 

All 60108 57068 40507 14915 1646 3040 2544 330 166

Non-farm 23186 21201 20215 168 818 1985 1836 16 133

Farm 36922 35867 20292 14747 828 1055 708 314 33

Farm Size 

Small farm 32756 31764 17676 13274 814 992 666 293 33

Medium farm 3864 3804 2420 1370 14 60 39 21 0

Large farm 302 299 196 103 0 3 3 0 0
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Total Owner
Owner cum 

Tenant
Tenant Total Owner

Owner cum 

Tenant
Tenant

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Female headed holdingsMale headed holdings

All TotalSleeted Characteristics

TABLE-10: TENANCY STATUS OF MALE & FEMALE HEADED HOLDINGS CLASSIFIED BY SELECTED CHARACTERISTICS

Agriculture Labour holding 25699 24687 16783 6989 915 1012 838 110 64

Irrigation Holding 36448 35417 19894 14704 819 1031 686 312 33

Holding owning Farm Equipments 

Tractor 147 144 98 44 2 3 3 0 0

Power tiller 1472 1459 855 590 14 13 8 5 0

Power pump 1366 1347 877 463 7 19 16 3 0

Deep/Shallow tube-well 2088 2051 1347 689 15 37 35 2 0

Planting/Sowing machine 166 165 45 120 0 1 1 0 0

Harvesting machine 268 264 105 159 0 4 2 2 0

Threshing machine 742 736 414 314 8 6 4 2 0

Fertilizer application machin 1262 1243 692 536 15 19 10 9 0

Fish catching net(Business) 184 181 146 34 1 3 3 0 0

Plough 516 514 315 194 5 2 2 0 0
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Classification Holding Reporting Irrigation Net Irrigated Area (acres) Net cultivated area (acres) Percentage (%)

1 2 3 4 5

38 JOYPURHAT

Holdings 

All 147767 171863 200036 85.92

Owner 81235 95295 112294 84.86

Owner-cum-Tenant 63649 74261 84990 87.38

Tenant 2883 2306 2752 83.78

Non-farm 762 45 87 51.83

Farm 147005 171817 199949 85.93

Small farm 131930 118013 141356 83.49

Medium farm 14408 47188 50088 94.21

Large farm 667 6616 8505 77.79

RURAL AREA 

Holdings 

All 142474 164773 190912 86.31

Owner 77347 90286 105636 85.47

Owner-cum-Tenant 62291 72213 82564 87.46

Tenant 2836 2274 2713 83.85

Non-farm 739 45 81 54.92

Farm 141735 164728 190831 86.32

Small farm 127937 115007 137143 83.86

Medium farm 13180 43541 45907 94.85

Large farm 618 6180 7781 79.43

URBAN AREA 

Holdings 

All 5293 7090 9124 77.7

Owner 3888 5009 6658 75.24

Owner-cum-Tenant 1358 2049 2426 84.44

Tenant 47 32 40 79.11

Non-farm 23 1 6 12.32

Farm 5270 7089 9118 77.75

Small farm 3993 3006 4213 71.36

Medium farm 1228 3647 4181 87.23

Large farm 49 436 724 60.21

13 AKKELPUR

Holdings 

All 21140 23091 26980 85.58

Owner 12113 13420 15769 85.11

Owner-cum-Tenant 8772 9475 10976 86.32

Tenant 255 196 236 83.3

Non-farm 128 8 11 73.58

Farm 21012 23083 26969 85.59

Small farm 19105 16499 19886 82.96

Medium farm 1848 6074 6397 94.96

Large farm 59 510 686 74.31

TABLE-11: HOLDING IRRIGATED IRRIGATION, NET IRRIGATED AND NET CULTIVATED AREA CLASSIFIED BY HOLDING TYPE AND SIZE
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Classification Holding Reporting Irrigation Net Irrigated Area (acres) Net cultivated area (acres) Percentage (%)

1 2 3 4 5

TABLE-11: HOLDING IRRIGATED IRRIGATION, NET IRRIGATED AND NET CULTIVATED AREA CLASSIFIED BY HOLDING TYPE AND SIZE

47 JOYPURHAT SADAR

Holdings 

All 44599 45452 55129 82.45

Owner 26100 27269 33449 81.52

Owner-cum-Tenant 17908 17782 21179 83.96

Tenant 591 401 501 80.1

Non-farm 262 9 35 25.18

Farm 44337 45443 55094 82.48

Small farm 40530 32860 40752 80.63

Medium farm 3666 11299 12462 90.66

Large farm 141 1285 1880 68.36

58 KALAI

Holdings 

All 24909 31957 35901 89.01

Owner 12345 15444 17495 88.28

Owner-cum-Tenant 12161 16141 17975 89.79

Tenant 403 372 431 86.38

Non-farm 132 12 12 96.99

Farm 24777 31945 35889 89.01

Small farm 21831 21598 25076 86.13

Medium farm 2850 9378 9727 96.41

Large farm 96 969 1086 89.27

61 KHETLAL

Holdings 

All 20671 25837 28928 89.31

Owner 10097 12801 14373 89.06

Owner-cum-Tenant 9792 12361 13767 89.78

Tenant 782 675 787 85.79

Non-farm 86 3 7 41.48

Farm 20585 25834 28921 89.33

Small farm 18327 18018 20747 86.84

Medium farm 2188 7189 7491 95.97

Large farm 70 627 683 91.82

74 PANCHBIBI

Holdings 

All 36448 45526 53098 85.74

Owner 20580 26362 31208 84.47

Owner-cum-Tenant 15016 18504 21092 87.73

Tenant 852 661 798 82.86

Non-farm 154 14 22 62.05

Farm 36294 45513 53076 85.75

Small farm 32137 29039 34894 83.22

Medium farm 3856 13248 14011 94.56

Large farm 301 3225 4171 77.33
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38 JOYPURHAT

LIVESTOCK

All holdings 244086 9899 81042 3765 134280 14428 672 149380

Holdings reporting cow 137735 2289 29177 1573 92692 11488 516 104696

Percentage of corresponding holdings 56.43 23.12 36 41.78 69.03 79.62 76.79 70.09

Percentage of all holdings reporting cow 100 1.66 21.18 1.14 67.3 8.34 0.37 76.01

Number of cow 309531 3713 50598 2848 210528 39132 2712 252372

Percentage of cow 100 1.2 16.35 0.92 68.02 12.64 0.88 81.53

Average per holding 1.27 0.38 0.62 0.76 1.57 2.71 4.04 1.69

Holdings reporting buffalo 440 1 89 7 289 46 8 343

Percentage of corresponding holdings 0.18 0.01 0.11 0.19 0.22 0.32 1.19 0.23

Percentage of all holdings reporting buffalo 100 0.23 20.23 1.59 65.68 10.45 1.82 77.95

Number of buffalo 1066 6 192 25 701 112 30 843

Percentage of buffalo 100 0.56 18.01 2.35 65.76 10.51 2.81 79.08

Average per holding 0 0 0 0.01 0.01 0.01 0.04 0.01

Holdings reporting goat 92395 1821 23182 1350 59328 6459 255 66042

Percentage of corresponding holdings 37.85 18.4 28.6 35.86 44.18 44.77 37.95 44.21

Percentage of all holdings reporting goat 100 1.97 25.09 1.46 64.21 6.99 0.28 71.48

Number of goat 237939 4215 54940 3294 155798 18755 937 175490

Percentage of goat 100 1.77 23.09 1.38 65.48 7.88 0.39 73.75

Average per holding 0.97 0.43 0.68 0.87 1.16 1.3 1.39 1.17

Holdings reporting sheep 2841 77 834 47 1725 151 7 1883

Percentage of corresponding holdings 1.16 0.78 1.03 1.25 1.28 1.05 1.04 1.26

Percentage of all holdings reporting sheep 100 2.71 29.36 1.65 60.72 5.32 0.25 66.28

Number of sheep 10471 261 2953 183 6407 586 81 7074

Percentage of sheep 100 2.49 28.2 1.75 61.19 5.6 0.77 67.56

Average per holding 0.04 0.03 0.04 0.05 0.05 0.04 0.12 0.05

POULTRY

Holdings reporting Cock;Hen 143025 2908 37332 2106 89672 10546 461 100679

Percentage of corresponding holdings 58.6 29.38 46.07 55.94 66.78 73.09 68.6 67.4

Percentage of all holdings reporting Cock;Hen 100 2.03 26.1 1.47 62.7 7.37 0.32 70.39

Number of Cocks;Hens 5071471 29758 1025080 55732 3152472 738580 69849 3960901

Percentage of Cock;Hen 100 0.59 20.21 1.1 62.16 14.56 1.38 78.1

Average per holding 20.78 3.01 12.65 14.8 23.48 51.19 103.94 26.52

Holdings reporting duck 83750 1363 18993 1035 55148 6916 295 62359

Percentage of corresponding holdings 34.31 13.77 23.44 27.49 41.07 47.93 43.9 41.75

Percentage of all holdings reporting duck 100 1.63 22.68 1.24 65.85 8.26 0.35 74.46

Number of duck 528622 7546 106632 6555 348886 56458 2545 407889

Percentage of duck 100 1.43 20.17 1.24 66 10.68 0.48 77.16

Average per holding 2.17 0.76 1.32 1.74 2.6 3.91 3.79 2.73

Holdings reporting pigeon 8067 103 1398 121 5245 1115 85 6445

TABLE-12: LIVESTOCK AND POULTRY POPULATION OF HOLDINGS BY TYPE AND SIZE

Farm holdings

with no 

operated land

with no 

cultivated 

land

with 0.01-0.04 

cultivated land

Items All Total

Non farm holdings

Total
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TABLE-12: LIVESTOCK AND POULTRY POPULATION OF HOLDINGS BY TYPE AND SIZE

Farm holdings

with no 

operated land

with no 

cultivated 

land

with 0.01-0.04 

cultivated land

Items All Total

Non farm holdings

Total

Percentage of corresponding holdings 3.3 1.04 1.73 3.21 3.91 7.73 12.65 4.31

Percentage of all holdings reporting pigeon 100 1.28 17.33 1.5 65.02 13.82 1.05 79.89

Number of pigeon 127201 1460 21126 1462 78740 22415 1998 103153

Percentage of pigeon 100 1.15 16.61 1.15 61.9 17.62 1.57 81.09

Average per holding 0.52 0.15 0.26 0.39 0.59 1.55 2.97 0.69

RURAL 

LIVESTOCK

All holdings 227747 7748 72745 3507 129932 13194 621 143747

Holdings reporting cow 133862 2168 27859 1523 91097 10710 505 102312

Percentage of corresponding holdings 58.78 27.98 38.3 43.43 70.11 81.17 81.32 71.18

Percentage of all holdings reporting cow 100 1.62 20.81 1.14 68.05 8 0.38 76.43

Number of cow 300418 3496 48074 2728 206797 36648 2675 246120

Percentage of cow 100 1.16 16 0.91 68.84 12.2 0.89 81.93

Average per holding 1.32 0.45 0.66 0.78 1.59 2.78 4.31 1.71

Holdings reporting buffalo 427 1 85 7 281 45 8 334

Percentage of corresponding holdings 0.19 0.01 0.12 0.2 0.22 0.34 1.29 0.23

Percentage of all holdings reporting buffalo 100 0.23 19.91 1.64 65.81 10.54 1.87 78.22

Number of buffalo 1041 6 183 25 687 110 30 827

Percentage of buffalo 100 0.58 17.58 2.4 65.99 10.57 2.88 79.44

Average per holding 0 0 0 0.01 0.01 0.01 0.05 0.01

Holdings reporting goat 89440 1686 21890 1293 58312 6007 252 64571

Percentage of corresponding holdings 39.27 21.76 30.09 36.87 44.88 45.53 40.58 44.92

Percentage of all holdings reporting goat 100 1.89 24.47 1.45 65.2 6.72 0.28 72.19

Number of goat 230185 3872 51580 3146 153138 17520 929 171587

Percentage of goat 100 1.68 22.41 1.37 66.53 7.61 0.4 74.54

Average per holding 1.01 0.5 0.71 0.9 1.18 1.33 1.5 1.19

Holdings reporting sheep 2801 76 818 47 1716 137 7 1860

Percentage of corresponding holdings 1.23 0.98 1.12 1.34 1.32 1.04 1.13 1.29

Percentage of all holdings reporting sheep 100 2.71 29.2 1.68 61.26 4.89 0.25 66.4

Number of sheep 10327 260 2890 183 6372 541 81 6994

Percentage of sheep 100 2.52 27.98 1.77 61.7 5.24 0.78 67.73

Average per holding 0.05 0.03 0.04 0.05 0.05 0.04 0.13 0.05

POULTRY

Holdings reporting Cock;Hen 138810 2735 35535 2026 88249 9816 449 98514

Percentage of corresponding holdings 60.95 35.3 48.85 57.77 67.92 74.4 72.3 68.53

Percentage of all holdings reporting Cock;Hen 100 1.97 25.6 1.46 63.58 7.07 0.32 70.97

Number of Cocks;Hens 4779372 26801 941430 53505 3042691 661200 53745 3757636

Percentage of Cock;Hen 100 0.56 19.7 1.12 63.66 13.83 1.12 78.62

Average per holding 20.99 3.46 12.94 15.26 23.42 50.11 86.55 26.14

Holdings reporting duck 81502 1278 18209 1000 54296 6429 290 61015

Percentage of corresponding holdings 35.79 16.49 25.03 28.51 41.79 48.73 46.7 42.45
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TABLE-12: LIVESTOCK AND POULTRY POPULATION OF HOLDINGS BY TYPE AND SIZE

Farm holdings

with no 

operated land

with no 

cultivated 

land

with 0.01-0.04 

cultivated land

Items All Total

Non farm holdings

Total

Percentage of all holdings reporting duck 100 1.57 22.34 1.23 66.62 7.89 0.36 74.86

Number of duck 513365 6972 101883 6355 342734 52917 2504 398155

Percentage of duck 100 1.36 19.85 1.24 66.76 10.31 0.49 77.56

Average per holding 2.25 0.9 1.4 1.81 2.64 4.01 4.03 2.77

Holdings reporting pigeon 7568 86 1187 111 5076 1028 80 6184

Percentage of corresponding holdings 3.32 1.11 1.63 3.17 3.91 7.79 12.88 4.3

Percentage of all holdings reporting pigeon 100 1.14 15.68 1.47 67.07 13.58 1.06 81.71

Number of pigeon 117818 1223 16840 1298 75931 20703 1823 98457

Percentage of pigeon 100 1.04 14.29 1.1 64.45 17.57 1.55 83.57

Average per holding 0.52 0.16 0.23 0.37 0.58 1.57 2.94 0.68

URBAN 

LIVESTOCK

All holdings 16339 2151 8297 258 4348 1234 51 5633

Holdings reporting cow 3873 121 1318 50 1595 778 11 2384

Percentage of corresponding holdings 23.7 5.63 15.89 19.38 36.68 63.05 21.57 42.32

Percentage of all holdings reporting cow 100 3.12 34.03 1.29 41.18 20.09 0.28 61.55

Number of cow 9113 217 2524 120 3731 2484 37 6252

Percentage of cow 100 2.38 27.7 1.32 40.94 27.26 0.41 68.61

Average per holding 0.56 0.1 0.3 0.47 0.86 2.01 0.73 1.11

Holdings reporting buffalo 13 0 4 0 8 1 0 9

Percentage of corresponding holdings 0.08 0 0.05 0 0.18 0.08 0 0.16

Percentage of all holdings reporting buffalo 100 0 30.77 0 61.54 7.69 0 69.23

Number of buffalo 25 0 9 0 14 2 0 16

Percentage of buffalo 100 0 36 0 56 8 0 64

Average per holding 0 0 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting goat 2955 135 1292 57 1016 452 3 1471

Percentage of corresponding holdings 18.09 6.28 15.57 22.09 23.37 36.63 5.88 26.11

Percentage of all holdings reporting goat 100 4.57 43.72 1.93 34.38 15.3 0.1 49.78

Number of goat 7754 343 3360 148 2660 1235 8 3903

Percentage of goat 100 4.42 43.33 1.91 34.3 15.93 0.1 50.34

Average per holding 0.47 0.16 0.4 0.57 0.61 1 0.16 0.69

Holdings reporting sheep 40 1 16 0 9 14 0 23

Percentage of corresponding holdings 0.24 0.05 0.19 0 0.21 1.13 0 0.41

Percentage of all holdings reporting sheep 100 2.5 40 0 22.5 35 0 57.5

Number of sheep 144 1 63 0 35 45 0 80

Percentage of sheep 100 0.69 43.75 0 24.31 31.25 0 55.56

Average per holding 0.01 0 0.01 0 0.01 0.04 0 0.01

POULTRY

Holdings reporting Cock;Hen 4215 173 1797 80 1423 730 12 2165

Percentage of corresponding holdings 25.8 8.04 21.66 31.01 32.73 59.16 23.53 38.43

Percentage of all holdings reporting Cock;Hen 100 4.1 42.63 1.9 33.76 17.32 0.28 51.36
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TABLE-12: LIVESTOCK AND POULTRY POPULATION OF HOLDINGS BY TYPE AND SIZE

Farm holdings

with no 

operated land

with no 

cultivated 

land

with 0.01-0.04 

cultivated land

Items All Total

Non farm holdings

Total

Number of Cocks;Hens 292099 2957 83650 2227 109781 77380 16104 203265

Percentage of Cock;Hen 100 1.01 28.64 0.76 37.58 26.49 5.51 69.59

Average per holding 17.88 1.37 10.08 8.63 25.25 62.71 315.76 36.08

Holdings reporting duck 2248 85 784 35 852 487 5 1344

Percentage of corresponding holdings 13.76 3.95 9.45 13.57 19.6 39.47 9.8 23.86

Percentage of all holdings reporting duck 100 3.78 34.88 1.56 37.9 21.66 0.22 59.79

Number of duck 15257 574 4749 200 6152 3541 41 9734

Percentage of duck 100 3.76 31.13 1.31 40.32 23.21 0.27 63.8

Average per holding 0.93 0.27 0.57 0.78 1.41 2.87 0.8 1.73

Holdings reporting pigeon 499 17 211 10 169 87 5 261

Percentage of corresponding holdings 3.05 0.79 2.54 3.88 3.89 7.05 9.8 4.63

Percentage of all holdings reporting pigeon 100 3.41 42.28 2 33.87 17.43 1 52.3

Number of pigeon 9383 237 4286 164 2809 1712 175 4696

Percentage of pigeon 100 2.53 45.68 1.75 29.94 18.25 1.87 50.05

Average per holding 0.57 0.11 0.52 0.64 0.65 1.39 3.43 0.83

13 AKKELPUR

LIVESTOCK 

All holdings 34904 1215 11908 420 19450 1851 60 21361

Holdings reporting cow 17253 194 3677 161 11770 1400 51 13221

Percentage of corresponding holdings 49.43 15.97 30.88 38.33 60.51 75.63 85 61.89

Percentage of all holdings reporting cow 100 1.12 21.31 0.93 68.22 8.11 0.3 76.63

Number of cow 37212 347 6372 281 25514 4484 214 30212

Percentage of cow 100 0.93 17.12 0.76 68.56 12.05 0.58 81.19

Average per holding 1.07 0.29 0.54 0.67 1.31 2.42 3.57 1.41

Holdings reporting buffalo 68 0 16 0 41 10 1 52

Percentage of corresponding holdings 0.19 0 0.13 0 0.21 0.54 1.67 0.24

Percentage of all holdings reporting buffalo 100 0 23.53 0 60.29 14.71 1.47 76.47

Number of buffalo 145 0 33 0 91 19 2 112

Percentage of buffalo 100 0 22.76 0 62.76 13.1 1.38 77.24

Average per holding 0 0 0 0 0 0.01 0.03 0.01

Holdings reporting goat 11026 151 2900 128 7102 720 25 7847

Percentage of corresponding holdings 31.59 12.43 24.35 30.48 36.51 38.9 41.67 36.74

Percentage of all holdings reporting goat 100 1.37 26.3 1.16 64.41 6.53 0.23 71.17

Number of goat 27336 360 6806 291 17935 1871 73 19879

Percentage of goat 100 1.32 24.9 1.06 65.61 6.84 0.27 72.72

Average per holding 0.78 0.3 0.57 0.69 0.92 1.01 1.22 0.93

Holdings reporting sheep 353 5 115 5 214 14 0 228

Percentage of corresponding holdings 1.01 0.41 0.97 1.19 1.1 0.76 0 1.07

Percentage of all holdings reporting sheep 100 1.42 32.58 1.42 60.62 3.97 0 64.59

Number of sheep 1337 16 446 19 795 61 0 856

Percentage of sheep 100 1.2 33.36 1.42 59.46 4.56 0 64.02
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TABLE-12: LIVESTOCK AND POULTRY POPULATION OF HOLDINGS BY TYPE AND SIZE

Farm holdings

with no 

operated land

with no 

cultivated 

land

with 0.01-0.04 

cultivated land

Items All Total

Non farm holdings

Total

Average per holding 0.04 0.01 0.04 0.05 0.04 0.03 0 0.04

POULTRY

Holdings reporting Cock;Hen 19436 248 5336 223 12300 1292 37 13629

Percentage of corresponding holdings 55.68 20.41 44.81 53.1 63.24 69.8 61.67 63.8

Percentage of all holdings reporting Cock;Hen 100 1.28 27.45 1.15 63.28 6.65 0.19 70.12

Number of Cocks;Hens 928533 2466 261696 9026 552392 102587 366 655345

Percentage of Cock;Hen 100 0.27 28.18 0.97 59.49 11.05 0.04 70.58

Average per holding 26.6 2.03 21.98 21.49 28.4 55.42 6.1 30.68

Holdings reporting duck 13265 143 3333 131 8678 954 26 9658

Percentage of corresponding holdings 38 11.77 27.99 31.19 44.62 51.54 43.33 45.21

Percentage of all holdings reporting duck 100 1.08 25.13 0.99 65.42 7.19 0.2 72.81

Number of duck 77090 1093 17751 602 50663 6807 174 57644

Percentage of duck 100 1.42 23.03 0.78 65.72 8.83 0.23 74.77

Average per holding 2.21 0.9 1.49 1.43 2.6 3.68 2.9 2.7

Holdings reporting pigeon 1089 9 209 14 710 140 7 857

Percentage of corresponding holdings 3.12 0.74 1.76 3.33 3.65 7.56 11.67 4.01

Percentage of all holdings reporting pigeon 100 0.83 19.19 1.29 65.2 12.86 0.64 78.7

Number of pigeon 16651 125 2632 192 10791 2799 112 13702

Percentage of pigeon 100 0.75 15.81 1.15 64.81 16.81 0.67 82.29

Average per holding 0.48 0.1 0.22 0.46 0.55 1.51 1.87 0.64

47 JOYPURHAT SADAR

LIVESTOCK 

All holdings 77590 3284 27558 1477 41454 3673 144 45271

Holdings reporting cow 43660 543 9790 636 29741 2864 86 32691

Percentage of corresponding holdings 56.27 16.53 35.53 43.06 71.74 77.97 59.72 72.21

Percentage of all holdings reporting cow 100 1.24 22.42 1.46 68.12 6.56 0.2 74.88

Number of cow 96333 887 16519 1145 67591 9837 354 77782

Percentage of cow 100 0.92 17.15 1.19 70.16 10.21 0.37 80.74

Average per holding 1.24 0.27 0.6 0.78 1.63 2.68 2.46 1.72

Holdings reporting buffalo 140 1 29 2 102 5 1 108

Percentage of corresponding holdings 0.18 0.03 0.11 0.14 0.25 0.14 0.69 0.24

Percentage of all holdings reporting buffalo 100 0.71 20.71 1.43 72.86 3.57 0.71 77.14

Number of buffalo 343 6 61 9 255 10 2 267

Percentage of buffalo 100 1.75 17.78 2.62 74.34 2.92 0.58 77.84

Average per holding 0 0 0 0.01 0.01 0 0.01 0.01

Holdings reporting goat 30947 474 8208 588 19976 1659 42 21677

Percentage of corresponding holdings 39.89 14.43 29.78 39.81 48.19 45.17 29.17 47.88

Percentage of all holdings reporting goat 100 1.53 26.52 1.9 64.55 5.36 0.14 70.05

Number of goat 78789 1111 19037 1419 52429 4645 148 57222

Percentage of goat 100 1.41 24.16 1.8 66.54 5.9 0.19 72.63

Average per holding 1.02 0.34 0.69 0.96 1.26 1.26 1.03 1.26
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TABLE-12: LIVESTOCK AND POULTRY POPULATION OF HOLDINGS BY TYPE AND SIZE

Farm holdings

with no 

operated land

with no 

cultivated 

land

with 0.01-0.04 

cultivated land

Items All Total

Non farm holdings

Total

Holdings reporting sheep 488 7 156 7 287 31 0 318

Percentage of corresponding holdings 0.63 0.21 0.57 0.47 0.69 0.84 0 0.7

Percentage of all holdings reporting sheep 100 1.43 31.97 1.43 58.81 6.35 0 65.16

Number of sheep 1751 34 531 19 1059 108 0 1167

Percentage of sheep 100 1.94 30.33 1.09 60.48 6.17 0 66.65

Average per holding 0.02 0.01 0.02 0.01 0.03 0.03 0 0.03

POULTRY

Holdings reporting Cock;Hen 42216 619 11302 797 26873 2541 84 29498

Percentage of corresponding holdings 54.41 18.85 41.01 53.96 64.83 69.18 58.33 65.16

Percentage of all holdings reporting Cock;Hen 100 1.47 26.77 1.89 63.66 6.02 0.2 69.87

Number of Cocks;Hens 1465523 9656 251292 24121 960867 197648 21939 1180454

Percentage of Cock;Hen 100 0.66 17.15 1.65 65.56 13.49 1.5 80.55

Average per holding 18.89 2.94 9.12 16.33 23.18 53.81 152.35 26.08

Holdings reporting duck 26876 351 6226 425 18020 1796 58 19874

Percentage of corresponding holdings 34.64 10.69 22.59 28.77 43.47 48.9 40.28 43.9

Percentage of all holdings reporting duck 100 1.31 23.17 1.58 67.05 6.68 0.22 73.95

Number of duck 158811 1870 32520 2111 108102 13723 485 122310

Percentage of duck 100 1.18 20.48 1.33 68.07 8.64 0.31 77.02

Average per holding 2.05 0.57 1.18 1.43 2.61 3.74 3.37 2.7

Holdings reporting pigeon 2846 34 560 39 1850 342 21 2213

Percentage of corresponding holdings 3.67 1.04 2.03 2.64 4.46 9.31 14.58 4.89

Percentage of all holdings reporting pigeon 100 1.19 19.68 1.37 65 12.02 0.74 77.76

Number of pigeon 44624 457 9048 597 27406 6621 495 34522

Percentage of pigeon 100 1.02 20.28 1.34 61.42 14.84 1.11 77.36

Average per holding 0.58 0.14 0.33 0.4 0.66 1.8 3.44 0.76

58 KALAI

LIVESTOCK 

All holdings 40177 1635 12844 602 22149 2851 96 25096

Holdings reporting cow 21286 398 3955 190 14400 2267 76 16743

Percentage of corresponding holdings 52.98 24.34 30.79 31.56 65.01 79.52 79.17 66.72

Percentage of all holdings reporting cow 100 1.87 18.58 0.89 67.65 10.65 0.36 78.66

Number of cow 46354 589 6534 363 31080 7426 362 38868

Percentage of cow 100 1.27 14.1 0.78 67.05 16.02 0.78 83.85

Average per holding 1.15 0.36 0.51 0.6 1.4 2.6 3.77 1.55

Holdings reporting buffalo 63 0 12 2 36 11 2 49

Percentage of corresponding holdings 0.16 0 0.09 0.33 0.16 0.39 2.08 0.2

Percentage of all holdings reporting buffalo 100 0 19.05 3.17 57.14 17.46 3.17 77.78

Number of buffalo 145 0 22 4 93 22 4 119

Percentage of buffalo 100 0 15.17 2.76 64.14 15.17 2.76 82.07

Average per holding 0 0 0 0.01 0 0.01 0.04 0

Holdings reporting goat 12957 307 3033 144 8217 1214 42 9473
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TABLE-12: LIVESTOCK AND POULTRY POPULATION OF HOLDINGS BY TYPE AND SIZE

Farm holdings

with no 

operated land

with no 

cultivated 

land

with 0.01-0.04 

cultivated land

Items All Total

Non farm holdings

Total

Percentage of corresponding holdings 32.25 18.78 23.61 23.92 37.1 42.58 43.75 37.75

Percentage of all holdings reporting goat 100 2.37 23.41 1.11 63.42 9.37 0.32 73.11

Number of goat 31986 659 7117 348 20323 3401 138 23862

Percentage of goat 100 2.06 22.25 1.09 63.54 10.63 0.43 74.6

Average per holding 0.8 0.4 0.55 0.58 0.92 1.19 1.44 0.95

Holdings reporting sheep 831 23 231 20 521 35 1 557

Percentage of corresponding holdings 2.07 1.41 1.8 3.32 2.35 1.23 1.04 2.22

Percentage of all holdings reporting sheep 100 2.77 27.8 2.41 62.7 4.21 0.12 67.03

Number of sheep 3048 65 808 84 1939 148 4 2091

Percentage of sheep 100 2.13 26.51 2.76 63.62 4.86 0.13 68.6

Average per holding 0.08 0.04 0.06 0.14 0.09 0.05 0.04 0.08

POULTRY

Holdings reporting Cock;Hen 23406 561 5809 317 14530 2122 67 16719

Percentage of corresponding holdings 58.26 34.31 45.23 52.66 65.6 74.43 69.79 66.62

Percentage of all holdings reporting Cock;Hen 100 2.4 24.82 1.35 62.08 9.07 0.29 71.43

Number of Cocks;Hens 1093874 8148 217866 7333 712754 146869 904 860527

Percentage of Cock;Hen 100 0.74 19.92 0.67 65.16 13.43 0.08 78.67

Average per holding 27.23 4.98 16.96 12.18 32.18 51.51 9.42 34.29

Holdings reporting duck 11763 203 2416 153 7673 1276 42 8991

Percentage of corresponding holdings 29.28 12.42 18.81 25.42 34.64 44.76 43.75 35.83

Percentage of all holdings reporting duck 100 1.73 20.54 1.3 65.23 10.85 0.36 76.43

Number of duck 88054 1101 15277 2052 57632 11613 379 69624

Percentage of duck 100 1.25 17.35 2.33 65.45 13.19 0.43 79.07

Average per holding 2.19 0.67 1.19 3.41 2.6 4.07 3.95 2.77

Holdings reporting pigeon 955 13 131 37 586 178 10 774

Percentage of corresponding holdings 2.38 0.8 1.02 6.15 2.65 6.24 10.42 3.08

Percentage of all holdings reporting pigeon 100 1.36 13.72 3.87 61.36 18.64 1.05 81.05

Number of pigeon 15400 277 1832 337 9425 3298 231 12954

Percentage of pigeon 100 1.8 11.9 2.19 61.2 21.42 1.5 84.12

Average per holding 0.38 0.17 0.14 0.56 0.43 1.16 2.41 0.52

61 KHETLAL

LIVESTOCK 

All holdings 31307 1596 8701 280 18471 2189 70 20730

Holdings reporting cow 17046 360 2828 96 11990 1721 51 13762

Percentage of corresponding holdings 54.45 22.56 32.5 34.29 64.91 78.62 72.86 66.39

Percentage of all holdings reporting cow 100 2.11 16.59 0.56 70.34 10.1 0.3 80.73

Number of cow 38006 585 4785 166 26567 5650 253 32470

Percentage of cow 100 1.54 12.59 0.44 69.9 14.87 0.67 85.43

Average per holding 1.21 0.37 0.55 0.59 1.44 2.58 3.61 1.57

Holdings reporting buffalo 54 0 7 0 39 8 0 47

Percentage of corresponding holdings 0.17 0 0.08 0 0.21 0.37 0 0.23
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Small Medium Large

0.05-2.49 

Acres

2.50-7.49 

Acres
7.50+  Acres

1 2 3 4 5 6 7 8 9

TABLE-12: LIVESTOCK AND POULTRY POPULATION OF HOLDINGS BY TYPE AND SIZE

Farm holdings

with no 

operated land

with no 

cultivated 

land

with 0.01-0.04 

cultivated land

Items All Total

Non farm holdings

Total

Percentage of all holdings reporting buffalo 100 0 12.96 0 72.22 14.81 0 87.04

Number of buffalo 110 0 18 0 74 18 0 92

Percentage of buffalo 100 0 16.36 0 67.27 16.36 0 83.64

Average per holding 0 0 0 0 0 0.01 0 0

Holdings reporting goat 12009 339 2458 95 8003 1080 34 9117

Percentage of corresponding holdings 38.36 21.24 28.25 33.93 43.33 49.34 48.57 43.98

Percentage of all holdings reporting goat 100 2.82 20.47 0.79 66.64 8.99 0.28 75.92

Number of goat 29254 782 5743 230 19445 2946 108 22499

Percentage of goat 100 2.67 19.63 0.79 66.47 10.07 0.37 76.91

Average per holding 2.44 2.31 2.34 2.42 2.43 2.73 3.18 2.47

Holdings reporting sheep 453 15 129 2 283 22 2 307

Percentage of corresponding holdings 1.45 0.94 1.48 0.71 1.53 1.01 2.86 1.48

Percentage of all holdings reporting sheep 100 3.31 28.48 0.44 62.47 4.86 0.44 67.77

Number of sheep 1748 62 467 15 1105 96 3 1204

Percentage of sheep 100 3.55 26.72 0.86 63.22 5.49 0.17 68.88

Average per holding 0.06 0.04 0.05 0.05 0.06 0.04 0.04 0.06

POULTRY

Holdings reporting Cock;Hen 19365 589 4289 155 12662 1618 52 14332

Percentage of corresponding holdings 61.86 36.9 49.29 55.36 68.55 73.92 74.29 69.14

Percentage of all holdings reporting Cock;Hen 100 3.04 22.15 0.8 65.39 8.36 0.27 74.01

Number of Cocks;Hens 519525 3406 64476 3132 323608 114758 10145 448511

Percentage of Cock;Hen 100 0.66 12.41 0.6 62.29 22.09 1.95 86.33

Average per holding 16.59 2.13 7.41 11.19 17.52 52.42 144.93 21.64

Holdings reporting duck 12023 307 2314 79 8160 1129 34 9323

Percentage of corresponding holdings 38.4 19.24 26.59 28.21 44.18 51.58 48.57 44.97

Percentage of all holdings reporting duck 100 2.55 19.25 0.66 67.87 9.39 0.28 77.54

Number of duck 64325 1622 10702 386 44076 7254 285 51615

Percentage of duck 100 2.52 16.64 0.6 68.52 11.28 0.44 80.24

Average per holding 2.05 1.02 1.23 1.38 2.39 3.31 4.07 2.49

Holdings reporting pigeon 893 10 113 7 620 137 6 763

Percentage of corresponding holdings 2.85 0.63 1.3 2.5 3.36 6.26 8.57 3.68

Percentage of all holdings reporting pigeon 100 1.12 12.65 0.78 69.43 15.34 0.67 85.44

Number of pigeon 15437 129 1975 73 9674 3512 74 13260

Percentage of pigeon 100 0.84 12.79 0.47 62.67 22.75 0.48 85.9

Average per holding 0.49 0.08 0.23 0.26 0.52 1.6 1.06 0.64

74 PANCHBIBI

LIVESTOCK 

All holdings 60108 2169 20031 986 32756 3864 302 36922

Holdings reporting cow 38490 794 8927 490 24791 3236 252 28279

Percentage of corresponding holdings 64.03 36.61 44.57 49.7 75.68 83.75 83.44 76.59

Percentage of all holdings reporting cow 100 2.06 23.19 1.27 64.41 8.41 0.65 73.47
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Small Medium Large

0.05-2.49 

Acres

2.50-7.49 

Acres
7.50+  Acres

1 2 3 4 5 6 7 8 9

TABLE-12: LIVESTOCK AND POULTRY POPULATION OF HOLDINGS BY TYPE AND SIZE

Farm holdings

with no 

operated land

with no 

cultivated 

land

with 0.01-0.04 

cultivated land

Items All Total

Non farm holdings

Total

Number of cow 91626 1305 16388 893 59776 11735 1529 73040

Percentage of cow 100 1.42 17.89 0.97 65.24 12.81 1.67 79.72

Average per holding 1.52 0.6 0.82 0.91 1.82 3.04 5.06 1.98

Holdings reporting buffalo 115 0 25 3 71 12 4 87

Percentage of corresponding holdings 0.19 0 0.12 0.3 0.22 0.31 1.32 0.24

Percentage of all holdings reporting buffalo 100 0 21.74 2.61 61.74 10.43 3.48 75.65

Number of buffalo 323 0 58 12 188 43 22 253

Percentage of buffalo 100 0 17.96 3.72 58.2 13.31 6.81 78.33

Average per holding 0.01 0 0 0.01 0.01 0.01 0.07 0.01

Holdings reporting goat 25456 550 6583 395 16030 1786 112 17928

Percentage of corresponding holdings 42.35 25.36 32.86 40.06 48.94 46.22 37.09 48.56

Percentage of all holdings reporting goat 100 2.16 25.86 1.55 62.97 7.02 0.44 70.43

Number of goat 70574 1303 16237 1006 45666 5892 470 52028

Percentage of goat 100 1.85 23.01 1.43 64.71 8.35 0.67 73.72

Average per holding 1.17 0.6 0.81 1.02 1.39 1.52 1.56 1.41

Holdings reporting sheep 716 27 203 13 420 49 4 473

Percentage of corresponding holdings 1.19 1.24 1.01 1.32 1.28 1.27 1.32 1.28

Percentage of all holdings reporting sheep 100 3.77 28.35 1.82 58.66 6.84 0.56 66.06

Number of sheep 2587 84 701 46 1509 173 74 1756

Percentage of sheep 100 3.25 27.1 1.78 58.33 6.69 2.86 67.88

Average per holding 0.04 0.04 0.03 0.05 0.05 0.04 0.25 0.05

POULTRY

Holdings reporting Cock;Hen 38602 891 10596 614 23307 2973 221 26501

Percentage of corresponding holdings 64.22 41.08 52.9 62.27 71.15 76.94 73.18 71.78

Percentage of all holdings reporting Cock;Hen 100 2.31 27.45 1.59 60.38 7.7 0.57 68.65

Number of Cocks;Hens 1064016 6082 229750 12120 602851 176718 36495 816064

Percentage of Cock;Hen 100 0.57 21.59 1.14 56.66 16.61 3.43 76.7

Average per holding 17.7 2.8 11.47 12.29 18.4 45.73 120.84 22.1

Holdings reporting duck 19823 359 4704 247 12617 1761 135 14513

Percentage of corresponding holdings 32.98 16.55 23.48 25.05 38.52 45.57 44.7 39.31

Percentage of all holdings reporting duck 100 1.81 23.73 1.25 63.65 8.88 0.68 73.21

Number of duck 140342 1860 30382 1404 88413 17061 1222 106696

Percentage of duck 100 1.33 21.65 1 63 12.16 0.87 76.03

Average per holding 2.64 0.86 1.62 2.14 3.3 3.55 1.61 3.31

Holdings reporting pigeon 2284 37 385 24 1479 318 41 1838

Percentage of corresponding holdings 3.8 1.71 1.92 2.43 4.52 8.23 13.58 4.98

Percentage of all holdings reporting pigeon 100 1.62 16.86 1.05 64.75 13.92 1.8 80.47

Number of pigeon 35089 472 5639 263 21444 6185 1086 28715

Percentage of pigeon 100 1.35 16.07 0.75 61.11 17.63 3.09 81.83

Average per holding 0.58 0.22 0.28 0.27 0.65 1.6 3.6 0.78
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38 JOYPURHAT

LIVESTOCK 

Total holdings 13641 80707 33127 101661 14950

Reporting cow in holdings 4258 29090 19918 72569 11900

No of cow 7659 50442 38973 170948 41509

cow per holding 0.56 0.63 1.18 1.68 2.78

Reporting buffalo in holdings 14 89 60 223 54

No of Buffalo 37 192 145 550 142

Buffalo per holding 0 0 0 0.01 0.01

Reporting goat in holdings 3140 23123 13865 45611 6656

No of goats 7430 54812 34811 121357 19529

Goat per holding 0.54 0.68 1.05 1.19 1.31

Reporting sheep in holdings 118 831 449 1286 157

No of sheeps 433 2938 1689 4749 662

Sheep per holding 0.03 0.04 0.05 0.05 0.04

Reporting pig in holdings 36 88 30 109 12

No of pigs 86 253 57 182 20

Pig per holding 0.01 0 0 0 0

Reporting horse in holdings 5 27 13 36 8

No of horse 6 41 16 62 10

Horse per holding 0 0 0 0 0

RURAL 

LIVESTOCK 

Total holdings 11151 72508 31804 98598 13686

Reporting cow in holdings 4073 27779 19492 71401 11117

No of cow 7302 47935 38053 168126 39002

cow per holding 0.65 0.66 1.2 1.71 2.85

Reporting buffalo in holdings 14 85 57 218 53

No of Buffalo 37 183 142 539 140

Buffalo per holding 0 0 0 0.01 0.01

Reporting goat in holdings 2958 21840 13548 44890 6204

No of goats 6963 51472 34010 119448 18292

Goat per holding 0.62 0.71 1.07 1.21 1.34

Reporting sheep in holdings 117 815 445 1281 143

No of sheeps 432 2875 1675 4728 617

Sheep per holding 0.04 0.04 0.05 0.05 0.05

Reporting pig in holdings 22 88 30 109 10

No of pigs 42 253 57 182 18

Pig per holding 0 0 0 0 0

TABLE-13: LIVESTOCK (CATTLE) OF HOLDINGS BY LAND OWNERSHIP STATUS

Activities
No Homestead 

land

Land Ownership Status

Homestead Land>0 but 

No cultivated Land

Homestead Land>0 and 

cultivated Land up to 

0.50 acres

Homestead Land>0 and 

cultivated Land 0.51 to 

2.49 acres

Homestead Land>0 & 

cultivated Land 2.50 

acres & above
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TABLE-13: LIVESTOCK (CATTLE) OF HOLDINGS BY LAND OWNERSHIP STATUS

Activities
No Homestead 

land

Land Ownership Status

Homestead Land>0 but 

No cultivated Land

Homestead Land>0 and 

cultivated Land up to 

0.50 acres

Homestead Land>0 and 

cultivated Land 0.51 to 

2.49 acres

Homestead Land>0 & 

cultivated Land 2.50 

acres & above

Reporting horse in holdings 5 27 13 36 8

No of horse 6 41 16 62 10

Horse per holding 0 0 0 0 0

URBAN 

LIVESTOCK 

Total holdings 2490 8199 1323 3063 1264

Reporting cow in holdings 185 1311 426 1168 783

No of cow 357 2507 920 2822 2507

cow per holding 0.14 0.31 0.7 0.92 1.98

Reporting buffalo in holdings 0 4 3 5 1

No of Buffalo 0 9 3 11 2

Buffalo per holding 0 0 0 0 0

Reporting goat in holdings 182 1283 317 721 452

No of goats 467 3340 801 1909 1237

Goat per holding 0.19 0.41 0.61 0.62 0.98

Reporting sheep in holdings 1 16 4 5 14

No of sheeps 1 63 14 21 45

Sheep per holding 0 0.01 0.01 0.01 0.04

Reporting pig in holdings 14 0 0 0 2

No of pigs 44 0 0 0 2

Pig per holding 0.02 0 0 0 0

Reporting horse in holdings 0 0 0 0 0

No of horse 0 0 0 0 0

Horse per holding 0 0 0 0 0

13 AKKELPUR

LIVESTOCK 

Total holdings 1608 11849 4886 14660 1901

Reporting cow in holdings 371 3662 2539 9237 1444

No of cow 675 6351 4849 20660 4677

cow per holding 0.42 0.54 0.99 1.41 2.46

Reporting buffalo in holdings 2 16 6 33 11

No of Buffalo 6 33 13 72 21

Buffalo per holding 0 0 0 0 0.01

Reporting goat in holdings 259 2890 1680 5458 739

No of goats 611 6785 4173 13840 1927

Goat per holding 0.38 0.57 0.85 0.94 1.01

Reporting sheep in holdings 12 114 60 153 14

No of sheeps 42 442 256 536 61

Sheep per holding 0.03 0.04 0.05 0.04 0.03
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TABLE-13: LIVESTOCK (CATTLE) OF HOLDINGS BY LAND OWNERSHIP STATUS

Activities
No Homestead 

land

Land Ownership Status

Homestead Land>0 but 

No cultivated Land

Homestead Land>0 and 

cultivated Land up to 

0.50 acres

Homestead Land>0 and 

cultivated Land 0.51 to 

2.49 acres

Homestead Land>0 & 

cultivated Land 2.50 

acres & above

Reporting pig in holdings 0 0 0 0 0

No of pigs 0 0 0 0 0

Pig per holding 0 0 0 0 0

Reporting horse in holdings 1 7 3 4 1

No of horse 1 18 4 4 1

Horse per holding 0 0 0 0 0

47 JOYPURHAT SADAR

LIVESTOCK 

Total holdings 4107 27406 11696 30600 3781

Reporting cow in holdings 923 9760 7424 22620 2933

No of cow 1634 16469 14408 53678 10144

cow per holding 0.4 0.6 1.23 1.75 2.68

Reporting buffalo in holdings 3 29 26 76 6

No of Buffalo 11 61 62 197 12

Buffalo per holding 0 0 0.01 0.01 0

Reporting goat in holdings 724 8185 5336 15011 1691

No of goats 1765 18990 13311 39948 4775

Goat per holding 0.43 0.69 1.14 1.31 1.26

Reporting sheep in holdings 10 156 78 213 31

No of sheeps 50 531 295 767 108

Sheep per holding 0.01 0.02 0.03 0.03 0.03

Reporting pig in holdings 19 29 4 13 3

No of pigs 60 130 4 15 6

Pig per holding 0.01 0 0 0 0

Reporting horse in holdings 2 6 5 12 1

No of horse 3 6 5 13 1

Horse per holding 0 0 0 0 0

58 KALAI

LIVESTOCK 

Total holdings 2261 12800 4694 17511 2911

Reporting cow in holdings 725 3938 2447 11859 2317

No of cow 1276 6504 4524 26358 7692

cow per holding 0.56 0.51 0.96 1.51 2.64

Reporting buffalo in holdings 0 12 6 32 13

No of Buffalo 0 22 13 84 26

Buffalo per holding 0 0 0 0 0.01

Reporting goat in holdings 501 3029 1571 6610 1246

No of goats 1195 7107 3697 16488 3499

Goat per holding 0.53 0.56 0.79 0.94 1.2

District Series : Joypurhat 134



1 2 3 4 5 6

TABLE-13: LIVESTOCK (CATTLE) OF HOLDINGS BY LAND OWNERSHIP STATUS

Activities
No Homestead 

land

Land Ownership Status

Homestead Land>0 but 

No cultivated Land

Homestead Land>0 and 

cultivated Land up to 

0.50 acres

Homestead Land>0 and 

cultivated Land 0.51 to 

2.49 acres

Homestead Land>0 & 

cultivated Land 2.50 

acres & above

Reporting sheep in holdings 33 230 126 407 35

No of sheeps 126 800 434 1541 147

Sheep per holding 0.06 0.06 0.09 0.09 0.05

Reporting pig in holdings 3 7 1 1 0

No of pigs 4 22 2 1 0

Pig per holding 0 0 0 0 0

Reporting horse in holdings 0 7 2 6 4

No of horse 0 9 2 6 5

Horse per holding 0 0 0 0 0

61 KHETLAL

LIVESTOCK 

Total holdings 2728 8671 3651 14041 2216

Reporting cow in holdings 982 2820 1922 9582 1740

No of cow 1808 4770 3661 21968 5799

cow per holding 0.66 0.55 1 1.56 2.62

Reporting buffalo in holdings 3 7 3 33 8

No of Buffalo 4 18 6 64 18

Buffalo per holding 0 0 0 0 0.01

Reporting goat in holdings 793 2447 1428 6249 1092

No of goats 1776 5711 3372 15401 2994

Goat per holding 0.65 0.66 0.92 1.1 1.35

Reporting sheep in holdings 30 129 73 197 24

No of sheeps 117 467 281 784 99

Sheep per holding 0.04 0.05 0.08 0.06 0.04

Reporting pig in holdings 0 0 0 2 0

No of pigs 0 0 0 3 0

Pig per holding 0 0 0 0 0

Reporting horse in holdings 2 4 2 3 1

No of horse 2 4 2 4 2

Horse per holding 0 0 0 0 0

74 PANCHBIBI

LIVESTOCK 

Total holdings 2937 19981 8200 24849 4141

Reporting cow in holdings 1257 8910 5586 19271 3466

No of cow 2266 16348 11531 48284 13197

cow per holding 0.77 0.82 1.41 1.94 3.19

Reporting buffalo in holdings 6 25 19 49 16

No of Buffalo 16 58 51 133 65

Buffalo per holding 0.01 0 0.01 0.01 0.02
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TABLE-13: LIVESTOCK (CATTLE) OF HOLDINGS BY LAND OWNERSHIP STATUS

Activities
No Homestead 

land

Land Ownership Status

Homestead Land>0 but 

No cultivated Land

Homestead Land>0 and 

cultivated Land up to 

0.50 acres

Homestead Land>0 and 

cultivated Land 0.51 to 

2.49 acres

Homestead Land>0 & 

cultivated Land 2.50 

acres & above

Reporting goat in holdings 863 6572 3850 12283 1888

No of goats 2083 16219 10258 35680 6334

Goat per holding 0.71 0.81 1.25 1.44 1.53

Reporting sheep in holdings 33 202 112 316 53

No of sheeps 98 698 423 1121 247

Sheep per holding 0.03 0.03 0.05 0.05 0.06

Reporting pig in holdings 14 52 25 93 9

No of pigs 22 101 51 163 14

Pig per holding 0.01 0.01 0.01 0.01 0

Reporting horse in holdings 0 3 1 11 1

No of horse 0 4 3 35 1

Horse per holding 0 0 0 0 0
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38 JOYPURHAT

POULTRY 

Total holdings 13641 80707 33127 101661 14950

Reporting Cock;Hen in holdings 4878 37233 20804 69198 10912

Number of Cock;Hen 69179 1019403 587344 2591674 803871

Cock;Hen per holding 5.07 12.63 17.73 25.49 53.77

Reporting duck in holdings 2514 18942 12170 42968 7156

No of duck 14649 106331 72203 276919 58520

Duck per holding 1.07 1.32 2.18 2.72 3.91

Reporting pigeons in holdings 181 1391 1016 4289 1190

No of pigeons 2682 20976 13697 65557 24289

Pigeons per holding 0.2 0.26 0.41 0.64 1.62

Reporting quails in holdings 15 79 33 145 20

No of quails 120 2011 652 2698 144

quails per holding 0.01 0.02 0.02 0.03 0.01

Reporting turkey in holdings 50 234 206 593 117

No of turkey 389 1232 1129 3362 779

Turkey per holding 0.03 0.02 0.03 0.03 0.05

RURAL 

POULTRY 

Total holdings 11151 72508 31804 98598 13686

Reporting Cock;Hen in holdings 4642 35446 20363 68185 10174

Number of Cock;Hen 58565 940840 567308 2502202 710457

Cock;Hen per holding 5.25 12.98 17.84 25.38 51.91

Reporting duck in holdings 2385 18164 11917 42368 6668

No of duck 13793 101608 70906 272084 54974

Duck per holding 1.24 1.4 2.23 2.76 4.02

Reporting pigeons in holdings 161 1181 963 4165 1098

No of pigeons 2360 16740 12966 63350 22402

Pigeons per holding 0.21 0.23 0.41 0.64 1.64

Reporting quails in holdings 14 55 29 139 17

No of quails 110 1030 439 2643 91

Quails per holding 0.01 0.01 0.01 0.03 0.01

Reporting turkey in holdings 46 214 198 583 111

No of turkey 367 1138 1091 3223 759

Turkey per holding 0.03 0.02 0.03 0.03 0.06

TABLE-14: LIVESTOCK (POULTRY) OF HOLDINGS BY LAND OWNERSHIP STATUS

Activities
No Homestead 

land

Land Ownership Status

Homestead Land>0 but 

no cultivated Land

Homestead Land>0 and 

cultivated Land up to 

0.50 acres

Homestead Land>0 and 

cultivated Land 0.51 to 

2.49 acres

Homestead Land>0 and 

cultivated Land 2.50 

acres & above
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TABLE-14: LIVESTOCK (POULTRY) OF HOLDINGS BY LAND OWNERSHIP STATUS

Activities
No Homestead 

land

Land Ownership Status

Homestead Land>0 but 

no cultivated Land

Homestead Land>0 and 

cultivated Land up to 

0.50 acres

Homestead Land>0 and 

cultivated Land 0.51 to 

2.49 acres

Homestead Land>0 and 

cultivated Land 2.50 

acres & above

URBAN 

POULTRY 

Total holdings 2490 8199 1323 3063 1264

Reporting Cock;Hen in holdings 236 1787 441 1013 738

Number of Cock;Hen 10614 78563 20036 89472 93414

Cock;Hen per holding 4.26 9.58 15.14 29.21 73.9

Reporting duck in holdings 129 778 253 600 488

No of duck 856 4723 1297 4835 3546

Duck per holding 0.34 0.58 0.98 1.58 2.81

Reporting pigeons in holdings 20 210 53 124 92

No of pigeons 322 4236 731 2207 1887

Pigeons per holding 0.13 0.52 0.55 0.72 1.49

Reporting quails in holdings 1 24 4 6 3

No of quails 10 981 213 55 53

Quails per holding 0 0.12 0.16 0.02 0.04

Reporting turkey in holdings 4 20 8 10 6

No of turkey 22 94 38 139 20

Turkey per holding 0.01 0.01 0.03 0.05 0.02

13 AKKELPUR

POULTRY 

Total holdings 1608 11849 4886 14660 1901

Reporting Cock;Hen in holdings 430 5322 2932 9429 1323

Number of Cock;Hen 7142 261604 123398 433508 102881

Cock;Hen per holding 4.44 22.08 25.26 29.57 54.12

Reporting duck in holdings 266 3326 2013 6686 974

No of duck 2292 17716 10698 39440 6944

Duck per holding 1.43 1.5 2.19 2.69 3.65

Reporting pigeons in holdings 19 207 134 583 146

No of pigeons 236 2604 2000 8910 2901

Pigeons per holding 0.15 0.22 0.41 0.61 1.53

Reporting quails in holdings 3 21 6 28 2

No of quails 27 623 52 490 14

quails per holding 0.02 0.05 0.01 0.03 0.01

Reporting turkey in holdings 4 37 26 100 27

No of turkey 14 211 101 474 111

Turkey per holding 0.01 0.02 0.02 0.03 0.06

47 JOYPURHAT SADAR
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TABLE-14: LIVESTOCK (POULTRY) OF HOLDINGS BY LAND OWNERSHIP STATUS

Activities
No Homestead 

land

Land Ownership Status

Homestead Land>0 but 

no cultivated Land

Homestead Land>0 and 

cultivated Land up to 

0.50 acres

Homestead Land>0 and 

cultivated Land 0.51 to 

2.49 acres

Homestead Land>0 and 

cultivated Land 2.50 

acres & above

POULTRY 

Total holdings 4107 27406 11696 30600 3781

Reporting Cock;Hen in holdings 965 11268 7128 20245 2610

Number of Cock;Hen 20464 246088 206445 773638 218888

Cock;Hen per holding 4.98 8.98 17.65 25.28 57.89

Reporting duck in holdings 585 6203 4587 13658 1843

No of duck 3246 32385 25439 83640 14101

Duck per holding 0.79 1.18 2.18 2.73 3.73

Reporting pigeons in holdings 52 557 377 1499 361

No of pigeons 737 8977 5136 22696 7078

Pigeons per holding 0.18 0.33 0.44 0.74 1.87

Reporting quails in holdings 1 37 12 59 4

No of quails 10 1284 512 1250 55

Quails per holding 0 0.05 0.04 0.04 0.01

Reporting turkey in holdings 10 73 55 146 22

No of turkey 43 392 297 1096 80

Turkey per holding 0.01 0.01 0.03 0.04 0.02

58 KALAI

POULTRY 

Total holdings 2261 12800 4694 17511 2911

Reporting Cock;Hen in holdings 884 5795 2847 11715 2165

Number of Cock;Hen 20611 217807 104750 603223 147483

Cock;Hen per holding 9.12 17.02 22.32 34.45 50.66

Reporting duck in holdings 372 2410 1424 6252 1305

No of duck 2171 15249 11215 47531 11888

Duck per holding 0.96 1.19 2.39 2.71 4.08

Reporting pigeons in holdings 22 131 124 492 186

No of pigeons 397 1832 1536 8126 3509

Pigeons per holding 0.18 0.14 0.33 0.46 1.21

Reporting quails in holdings 4 5 3 21 4

No of quails 39 17 8 92 18

Quails per holding 0.02 0 0 0.01 0.01

Reporting turkey in holdings 10 19 46 117 17

No of turkey 218 62 205 756 123

Turkey per holding 0.1 0 0.04 0.04 0.04

61 KHETLAL
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TABLE-14: LIVESTOCK (POULTRY) OF HOLDINGS BY LAND OWNERSHIP STATUS

Activities
No Homestead 

land

Land Ownership Status

Homestead Land>0 but 

no cultivated Land

Homestead Land>0 and 

cultivated Land up to 

0.50 acres

Homestead Land>0 and 

cultivated Land 0.51 to 

2.49 acres

Homestead Land>0 and 

cultivated Land 2.50 

acres & above

POULTRY 

Total holdings 2728 8671 3651 14041 2216

Reporting Cock;Hen in holdings 1256 4272 2331 9865 1641

Number of Cock;Hen 8818 64261 48781 273061 124604

Cock;Hen per holding 3.23 7.41 13.36 19.45 56.23

Reporting duck in holdings 723 2305 1412 6437 1146

No of duck 3898 10659 6889 35490 7389

Duck per holding 1.43 1.23 1.89 2.53 3.33

Reporting pigeons in holdings 25 113 105 508 142

No of pigeons 462 1975 1404 8016 3580

Pigeons per holding 0.17 0.23 0.38 0.57 1.62

Reporting quails in holdings 0 5 3 11 0

No of quails 0 31 7 64 0

quails per holding 0 0 0 0 0

Reporting turkey in holdings 9 22 12 43 8

No of turkey 52 148 46 188 84

Turkey per holding 0.02 0.02 0.01 0.01 0.04

74 PANCHBIBI

POULTRY 

Total holdings 2937 19981 8200 24849 4141

Reporting Cock;Hen in holdings 1343 10576 5566 17944 3173

Number of Cock;Hen 12144 229643 103970 508244 210015

Cock;Hen per holding 4.13 11.49 12.68 20.45 50.72

Reporting duck in holdings 568 4698 2734 9935 1888

No of duck 3042 30322 17962 70818 18198

Duck per holding 1.04 1.52 2.19 2.85 4.39

Reporting pigeons in holdings 63 383 276 1207 355

No of pigeons 850 5588 3621 17809 7221

Pigeons per holding 0.29 0.28 0.44 0.72 1.74

Reporting quails in holdings 7 11 9 26 10

No of quails 44 56 73 802 57

Quails per holding 0.01 0 0.01 0.03 0.01

Reporting turkey in holdings 17 83 67 187 43

No of turkey 62 419 480 848 381

Turkey per holding 0.02 0.02 0.06 0.03 0.09
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

38 JOYPURHAT

Area under pond/dighi 5704 3750 1623 330

Area under fish cultivation(excluding Pond/dighi) 293 188 87 18

Integrated land under paddy & fish cultivation 16 6 5 5

Integrated land under poultry & fish cultivation 12 9 3 0

Area under Fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0

Area under Fish cultivation in Pen/cage 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0

Total area under Fish cultivation 6025 3953 1719 353

RURAL AREA 

Area under pond/dighi 5266 3456 1512 297

Area under fish cultivation(excluding Pond/dighi) 282 187 86 8

Integrated land under paddy & fish cultivation 13 4 5 5

Integrated land under poultry & fish cultivation 9 7 2 0

Area under Fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0

Area under Fish cultivation in Pen/cage 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0

Total area under Fish cultivation 5570 3654 1605 310

URBAN AREA 

Area under pond/dighi 438 294 111 33

Area under fish cultivation(excluding Pond/dighi) 11 0 1 10

Integrated land under paddy & fish cultivation 3 2 0 0

Integrated land under poultry & fish cultivation 3 2 1 0

Area under Fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0

Area under Fish cultivation in Pen/cage 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0

Total area under Fish cultivation 455 299 114 43

13 AKKELPUR

Area under pond/dighi 599 422 164 13

Area under fish cultivation(excluding Pond/dighi) 10 5 4 1

Integrated land under paddy & fish cultivation 2 2 0 0

Integrated land under poultry & fish cultivation 3 2 1 0

Area under Fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0

Area under Fish cultivation in Pen/cage 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0

Total area under Fish cultivation 614 431 170 14

47 JOYPURHAT SADAR

Area under pond/dighi 1649 1194 383 72

Area under fish cultivation(excluding Pond/dighi) 72 49 12 10

Integrated land under paddy & fish cultivation 3 3 0 0

Integrated land under poultry & fish cultivation 6 5 1 0

Area under Fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0

Area under Fish cultivation in Pen/cage 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0

Total area under Fish cultivation 1730 1251 397 82

TABLE-15: AREA UNDER FISH CULTIVATION BY FARM SIZE AND LOCALITY

Items Total farm holding
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(Area in acres)

Small Medium Large

0.05-2.49 acre 2.50-7.49 acre 7.50+ acre

1 2 3 4 5

TABLE-15: AREA UNDER FISH CULTIVATION BY FARM SIZE AND LOCALITY

Items Total farm holding

58 KALAI

Area under pond/dighi 1164 748 351 64

Area under fish cultivation(excluding Pond/dighi) 97 59 38 0

Integrated land under paddy & fish cultivation 0 0 0 0

Integrated land under poultry & fish cultivation 1 1 0 0

Area under Fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0

Area under Fish cultivation in Pen/cage 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0

Total area under Fish cultivation 1262 808 389 64

61 KHETLAL

Area under pond/dighi 813 543 220 50

Area under fish cultivation(excluding Pond/dighi) 38 31 6 1

Integrated land under paddy & fish cultivation 0 0 0 0

Integrated land under poultry & fish cultivation 1 1 0 0

Area under Fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0

Area under Fish cultivation in Pen/cage 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0

Total area under Fish cultivation 852 575 226 51

74 PANCHBIBI

Area under pond/dighi 1479 843 504 131

Area under fish cultivation(excluding Pond/dighi) 76 43 27 7

Integrated land under paddy & fish cultivation 10 1 5 5

Integrated land under poultry & fish cultivation 2 1 0 0

Area under Fish cultivation in salt cultivation land 0 0 0 0

Area under Fish cultivation in Pen/cage 0 0 0 0

Area under krick 0 0 0 0

Total area under Fish cultivation 1567 888 537 142
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

38 JOYPURHAT

All holdings 234489 85109 149380 134280 14428 672

Holdings reporting tractor 487 65 422 274 127 21

Number of tractor 594 78 516 333 147 36

Holdings reporting power tiller 4748 182 4566 2551 1821 194

Number of power tiller 4869 189 4680 2613 1867 200

Holdings reporting power pump 5823 429 5394 3939 1348 107

Number of power pump 6008 440 5568 4046 1397 125

Holdings reporting deep/shallow tube-well 7321 702 6619 4652 1799 168

Number of deep/shallow tube-well 7602 711 6891 4803 1889 199

Holdings reporting planting/sowing machine 416 51 365 305 58 2

Number of planting/sowing machine 594 58 536 436 90 10

Holdings reporting harvesting machine 5565 878 4687 4100 565 22

Number of harvesting machine 10787 1280 9507 7978 1448 81

Holdings reporting threshing machine 2768 180 2588 1851 680 57

Number of threshing machine 3106 228 2878 2085 723 70

Holdings reporting fertilizer application machine 4231 103 4128 3481 613 34

Number of fertilizer application machine 4363 103 4260 3565 655 40

Holdings reporting fish catching net(business) 700 134 566 462 96 8

Number of fish catching net(business) 822 152 670 545 117 8

Holdings reporting plough 2790 95 2695 2244 423 28

Number of ploughs 2997 102 2895 2394 470 31

Owner holdings 164780 82125 82655 73275 8893 487

Holdings reporting tractor 330 58 272 172 85 15

Number of tractor 416 70 346 214 102 30

Holdings reporting power tiller 2792 174 2618 1432 1062 124

Number of power tiller 2855 180 2675 1466 1082 127

Holdings reporting power pump 3900 418 3482 2513 891 78

Number of power pump 4031 428 3603 2583 926 94

Holdings reporting deep/shallow tube-well 5001 691 4310 2996 1196 118

Number of deep/shallow tube-well 5204 699 4505 3103 1260 142

Holdings reporting planting/sowing machine 194 47 147 113 33 1

Number of planting/sowing machine 282 54 228 176 51 1

Holdings reporting harvesting machine 3198 838 2360 2008 333 19

Number of harvesting machine 6197 1232 4965 4004 903 58

Holdings reporting threshing machine 1558 173 1385 999 357 29

Number of threshing machine 1755 218 1537 1131 375 31

Holdings reporting fertilizer application machine 2300 99 2201 1798 376 27

Number of fertilizer application machine 2364 99 2265 1827 406 32

Holdings reporting fish catching net(business) 482 133 349 277 66 6

Number of fish catching net(business) 552 151 401 319 76 6

Holdings reporting plough 1647 93 1554 1267 264 23

Number of ploughs 1790 100 1690 1370 295 25

Owner cum Tenant holdings 64264 439 63825 58154 5486 185

Holdings reporting tractor 146 1 145 97 42 6

Number of tractor 167 2 165 114 45 6

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY

Holdings reporting power tiller 1910 2 1908 1080 758 70

Number of power tiller 1968 3 1965 1108 784 73

Holdings reporting power pump 1892 8 1884 1399 456 29

Number of power pump 1946 9 1937 1436 470 31

Holdings reporting deep/shallow tube-well 2277 6 2271 1619 602 50

Number of deep/shallow tube-well 2355 7 2348 1663 628 57

Holdings reporting planting/sowing machine 214 1 213 187 25 1

Number of planting/sowing machine 303 1 302 254 39 9

Holdings reporting harvesting machine 2208 4 2204 1973 228 3

Number of harvesting machine 4335 4 4331 3771 537 23

Holdings reporting threshing machine 1185 3 1182 831 323 28

Number of threshing machine 1321 3 1318 931 348 39

Holdings reporting fertilizer application machine 1884 1 1883 1639 237 7

Number of fertilizer application machine 1949 1 1948 1691 249 8

Holdings reporting fish catching net(business) 214 0 214 182 30 2

Number of fish catching net(business) 266 0 266 223 41 2

Holdings reporting plough 1122 1 1121 959 157 5

Number of ploughs 1186 1 1185 1006 173 6

Tenant holdings 5445 2545 2900 2851 49 0

Holdings reporting tractor 11 6 5 5 0 0

Number of tractor 11 6 5 5 0 0

Holdings reporting power tiller 46 6 40 39 1 0

Number of power tiller 46 6 40 39 1 0

Holdings reporting power pump 31 3 28 27 1 0

Number of power pump 31 3 28 27 1 0

Holdings reporting deep/shallow tube-well 43 5 38 37 1 0

Number of deep/shallow tube-well 43 5 38 37 1 0

Holdings reporting planting/sowing machine 8 3 5 5 0 0

Number of planting/sowing machine 9 3 6 6 0 0

Holdings reporting harvesting machine 159 36 123 119 4 0

Number of harvesting machine 255 44 211 203 8 0

Holdings reporting threshing machine 25 4 21 21 0 0

Number of threshing machine 30 7 23 23 0 0

Holdings reporting fertilizer application machine 47 3 44 44 0 0

Number of fertilizer application machine 50 3 47 47 0 0

Holdings reporting fish catching net(business) 4 1 3 3 0 0

Number of fish catching net(business) 4 1 3 3 0 0

Holdings reporting plough 21 1 20 18 2 0

Number of ploughs 21 1 20 18 2 0

RURAL 

All holdings 220230 76483 143747 129932 13194 621

Holdings reporting tractor 474 60 414 268 125 21

Number of tractor 579 71 508 327 145 36

Holdings reporting power tiller 4608 181 4427 2528 1707 192

Number of power tiller 4726 188 4538 2590 1750 198

Holdings reporting power pump 5685 399 5286 3884 1300 102
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY

Number of power pump 5856 410 5446 3981 1347 118

Holdings reporting deep/shallow tube-well 6821 489 6332 4478 1689 165

Number of deep/shallow tube-well 7085 498 6587 4620 1774 193

Holdings reporting planting/sowing machine 410 47 363 305 57 1

Number of planting/sowing machine 588 54 534 436 89 9

Holdings reporting harvesting machine 5507 875 4632 4092 520 20

Number of harvesting machine 10669 1277 9392 7965 1348 79

Holdings reporting threshing machine 2690 172 2518 1823 639 56

Number of threshing machine 3021 219 2802 2054 679 69

Holdings reporting fertilizer application machine 4166 100 4066 3453 580 33

Number of fertilizer application machine 4292 100 4192 3536 617 39

Holdings reporting fish catching net(business) 688 132 556 457 92 7

Number of fish catching net(business) 808 149 659 540 112 7

Holdings reporting plough 2756 95 2661 2229 405 27

Number of ploughs 2962 102 2860 2378 452 30

Owner holdings 152078 73622 78456 69915 8100 441

Holdings reporting tractor 321 53 268 169 84 15

Number of tractor 405 63 342 211 101 30

Holdings reporting power tiller 2725 173 2552 1418 1012 122

Number of power tiller 2787 179 2608 1452 1031 125

Holdings reporting power pump 3799 389 3410 2470 867 73

Number of power pump 3917 399 3518 2531 900 87

Holdings reporting deep/shallow tube-well 4605 480 4125 2876 1134 115

Number of deep/shallow tube-well 4792 488 4304 2975 1193 136

Holdings reporting planting/sowing machine 188 43 145 113 32 0

Number of planting/sowing machine 276 50 226 176 50 0

Holdings reporting harvesting machine 3167 835 2332 2002 313 17

Number of harvesting machine 6141 1229 4912 3995 861 56

Holdings reporting threshing machine 1515 166 1349 981 340 28

Number of threshing machine 1709 210 1499 1112 357 30

Holdings reporting fertilizer application machine 2259 96 2163 1779 358 26

Number of fertilizer application machine 2317 96 2221 1807 383 31

Holdings reporting fish catching net(business) 474 131 343 274 64 5

Number of fish catching net(business) 543 148 395 316 74 5

Holdings reporting plough 1625 93 1532 1255 255 22

Number of ploughs 1767 100 1667 1357 286 24

Owner cum Tenant holdings 62818 377 62441 57216 5045 180

Holdings reporting tractor 142 1 141 94 41 6

Number of tractor 163 2 161 111 44 6

Holdings reporting power tiller 1837 2 1835 1071 694 70

Number of power tiller 1893 3 1890 1099 718 73

Holdings reporting power pump 1855 7 1848 1387 432 29

Number of power pump 1908 8 1900 1423 446 31

Holdings reporting deep/shallow tube-well 2174 5 2169 1565 554 50

Number of deep/shallow tube-well 2251 6 2245 1608 580 57

Holdings reporting planting/sowing machine 214 1 213 187 25 1
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY

Number of planting/sowing machine 303 1 302 254 39 9

Holdings reporting harvesting machine 2181 4 2177 1971 203 3

Number of harvesting machine 4273 4 4269 3767 479 23

Holdings reporting threshing machine 1150 2 1148 821 299 28

Number of threshing machine 1282 2 1280 919 322 39

Holdings reporting fertilizer application machine 1860 1 1859 1630 222 7

Number of fertilizer application machine 1925 1 1924 1682 234 8

Holdings reporting fish catching net(business) 210 0 210 180 28 2

Number of fish catching net(business) 261 0 261 221 38 2

Holdings reporting plough 1110 1 1109 956 148 5

Number of ploughs 1174 1 1173 1003 164 6

Tenant holdings 5334 2484 2850 2801 49 0

Holdings reporting tractor 11 6 5 5 0 0

Number of tractor 11 6 5 5 0 0

Holdings reporting power tiller 46 6 40 39 1 0

Number of power tiller 46 6 40 39 1 0

Holdings reporting power pump 31 3 28 27 1 0

Number of power pump 31 3 28 27 1 0

Holdings reporting deep/shallow tube-well 42 4 38 37 1 0

Number of deep/shallow tube-well 42 4 38 37 1 0

Holdings reporting planting/sowing machine 8 3 5 5 0 0

Number of planting/sowing machine 9 3 6 6 0 0

Holdings reporting harvesting machine 159 36 123 119 4 0

Number of harvesting machine 255 44 211 203 8 0

Holdings reporting threshing machine 25 4 21 21 0 0

Number of threshing machine 30 7 23 23 0 0

Holdings reporting fertilizer application machine 47 3 44 44 0 0

Number of fertilizer application machine 50 3 47 47 0 0

Holdings reporting fish catching net(business) 4 1 3 3 0 0

Number of fish catching net(business) 4 1 3 3 0 0

Holdings reporting plough 21 1 20 18 2 0

Number of ploughs 21 1 20 18 2 0

URBAN 

All holdings 14259 8626 5633 4348 1234 51

Holdings reporting tractor 13 5 8 6 2 0

Number of tractor 15 7 8 6 2 0

Holdings reporting power tiller 140 1 139 23 114 2

Number of power tiller 143 1 142 23 117 2

Holdings reporting power pump 138 30 108 55 48 5

Number of power pump 152 30 122 65 50 7

Holdings reporting deep/shallow tube-well 500 213 287 174 110 3

Number of deep/shallow tube-well 517 213 304 183 115 6

Holdings reporting planting/sowing machine 6 4 2 0 1 1

Number of planting/sowing machine 6 4 2 0 1 1

Holdings reporting harvesting machine 58 3 55 8 45 2

Number of harvesting machine 118 3 115 13 100 2
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY

Holdings reporting threshing machine 78 8 70 28 41 1

Number of threshing machine 85 9 76 31 44 1

Holdings reporting fertilizer application machine 65 3 62 28 33 1

Number of fertilizer application machine 71 3 68 29 38 1

Holdings reporting fish catching net(business) 12 2 10 5 4 1

Number of fish catching net(business) 14 3 11 5 5 1

Holdings reporting plough 34 0 34 15 18 1

Number of ploughs 35 0 35 16 18 1

Owner holdings 12702 8503 4199 3360 793 46

Holdings reporting tractor 9 5 4 3 1 0

Number of tractor 11 7 4 3 1 0

Holdings reporting power tiller 67 1 66 14 50 2

Number of power tiller 68 1 67 14 51 2

Holdings reporting power pump 101 29 72 43 24 5

Number of power pump 114 29 85 52 26 7

Holdings reporting deep/shallow tube-well 396 211 185 120 62 3

Number of deep/shallow tube-well 412 211 201 128 67 6

Holdings reporting planting/sowing machine 6 4 2 0 1 1

Number of planting/sowing machine 6 4 2 0 1 1

Holdings reporting harvesting machine 31 3 28 6 20 2

Number of harvesting machine 56 3 53 9 42 2

Holdings reporting threshing machine 43 7 36 18 17 1

Number of threshing machine 46 8 38 19 18 1

Holdings reporting fertilizer application machine 41 3 38 19 18 1

Number of fertilizer application machine 47 3 44 20 23 1

Holdings reporting fish catching net(business) 8 2 6 3 2 1

Number of fish catching net(business) 9 3 6 3 2 1

Holdings reporting plough 22 0 22 12 9 1

Number of ploughs 23 0 23 13 9 1

Owner cum Tenant holdings 1446 62 1384 938 441 5

Holdings reporting tractor 4 0 4 3 1 0

Number of tractor 4 0 4 3 1 0

Holdings reporting power tiller 73 0 73 9 64 0

Number of power tiller 75 0 75 9 66 0

Holdings reporting power pump 37 1 36 12 24 0

Number of power pump 38 1 37 13 24 0

Holdings reporting deep/shallow tube-well 103 1 102 54 48 0

Number of deep/shallow tube-well 104 1 103 55 48 0

Holdings reporting planting/sowing machine 0 0 0 0 0 0

Number of planting/sowing machine 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting harvesting machine 27 0 27 2 25 0

Number of harvesting machine 62 0 62 4 58 0

Holdings reporting threshing machine 35 1 34 10 24 0

Number of threshing machine 39 1 38 12 26 0

Holdings reporting fertilizer application machine 24 0 24 9 15 0

Number of fertilizer application machine 24 0 24 9 15 0
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY

Holdings reporting fish catching net(business) 4 0 4 2 2 0

Number of fish catching net(business) 5 0 5 2 3 0

Holdings reporting plough 12 0 12 3 9 0

Number of ploughs 12 0 12 3 9 0

Tenant holdings 111 61 50 50 0 0

Holdings reporting tractor 0 0 0 0 0 0

Number of tractor 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting power tiller 0 0 0 0 0 0

Number of power tiller 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting power pump 0 0 0 0 0 0

Number of power pump 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting deep/shallow tube-well 1 1 0 0 0 0

Number of deep/shallow tube-well 1 1 0 0 0 0

Holdings reporting planting/sowing machine 0 0 0 0 0 0

Number of planting/sowing machine 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting harvesting machine 0 0 0 0 0 0

Number of harvesting machine 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting threshing machine 0 0 0 0 0 0

Number of threshing machine 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting fertilizer application machine 0 0 0 0 0 0

Number of fertilizer application machine 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting fish catching net(business) 0 0 0 0 0 0

Number of fish catching net(business) 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting plough 0 0 0 0 0 0

Number of ploughs 0 0 0 0 0 0

13 AKKELPUR

All holdings 33718 12357 21361 19450 1851 60

Holdings reporting tractor 64 9 55 37 15 3

Number of tractor 81 11 70 49 15 6

Holdings reporting power tiller 658 21 637 376 246 15

Number of power tiller 676 21 655 384 256 15

Holdings reporting power pump 800 66 734 525 198 11

Number of power pump 815 67 748 532 205 11

Holdings reporting deep/shallow tube-well 780 66 714 532 175 7

Number of deep/shallow tube-well 799 67 732 543 180 9

Holdings reporting planting/sowing machine 30 4 26 22 3 1

Number of planting/sowing machine 61 6 55 41 5 9

Holdings reporting harvesting machine 1469 207 1262 1144 111 7

Number of harvesting machine 2931 275 2656 2232 387 37

Holdings reporting threshing machine 292 27 265 187 72 6

Number of threshing machine 398 45 353 258 80 15

Holdings reporting fertilizer application machine 516 13 503 432 68 3

Number of fertilizer application machine 543 13 530 446 79 5

Holdings reporting fish catching net(business) 68 6 62 54 7 1

Number of fish catching net(business) 80 8 72 63 8 1

Holdings reporting plough 426 13 413 339 70 4
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY

Number of ploughs 490 14 476 387 84 5

Owner holdings 24535 12238 12297 11061 1193 43

Holdings reporting tractor 46 9 37 23 11 3

Number of tractor 59 11 48 31 11 6

Holdings reporting power tiller 407 20 387 223 153 11

Number of power tiller 421 20 401 229 161 11

Holdings reporting power pump 544 65 479 335 136 8

Number of power pump 556 66 490 341 141 8

Holdings reporting deep/shallow tube-well 555 64 491 357 129 5

Number of deep/shallow tube-well 572 65 507 367 134 6

Holdings reporting planting/sowing machine 26 4 22 20 2 0

Number of planting/sowing machine 47 6 41 38 3 0

Holdings reporting harvesting machine 879 207 672 586 81 5

Number of harvesting machine 1714 275 1439 1152 268 19

Holdings reporting threshing machine 173 26 147 106 40 1

Number of threshing machine 235 44 191 144 45 2

Holdings reporting fertilizer application machine 287 13 274 228 44 2

Number of fertilizer application machine 302 13 289 233 53 3

Holdings reporting fish catching net(business) 41 6 35 30 5 0

Number of fish catching net(business) 48 8 40 34 6 0

Holdings reporting plough 255 13 242 195 45 2

Number of ploughs 296 14 282 229 51 2

Owner cum Tenant holdings 8834 26 8808 8139 652 17

Holdings reporting tractor 17 0 17 13 4 0

Number of tractor 21 0 21 17 4 0

Holdings reporting power tiller 244 1 243 146 93 4

Number of power tiller 248 1 247 148 95 4

Holdings reporting power pump 254 1 253 188 62 3

Number of power pump 257 1 256 189 64 3

Holdings reporting deep/shallow tube-well 218 2 216 168 46 2

Number of deep/shallow tube-well 220 2 218 169 46 3

Holdings reporting planting/sowing machine 4 0 4 2 1 1

Number of planting/sowing machine 14 0 14 3 2 9

Holdings reporting harvesting machine 571 0 571 540 29 2

Number of harvesting machine 1183 0 1183 1048 117 18

Holdings reporting threshing machine 119 1 118 81 32 5

Number of threshing machine 163 1 162 114 35 13

Holdings reporting fertilizer application machine 224 0 224 199 24 1

Number of fertilizer application machine 236 0 236 208 26 2

Holdings reporting fish catching net(business) 27 0 27 24 2 1

Number of fish catching net(business) 32 0 32 29 2 1

Holdings reporting plough 169 0 169 142 25 2

Number of ploughs 192 0 192 156 33 3

Tenant holdings 349 93 256 250 6 0

Holdings reporting tractor 1 0 1 1 0 0
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY

Number of tractor 1 0 1 1 0 0

Holdings reporting power tiller 7 0 7 7 0 0

Number of power tiller 7 0 7 7 0 0

Holdings reporting power pump 2 0 2 2 0 0

Number of power pump 2 0 2 2 0 0

Holdings reporting deep/shallow tube-well 7 0 7 7 0 0

Number of deep/shallow tube-well 7 0 7 7 0 0

Holdings reporting planting/sowing machine 0 0 0 0 0 0

Number of planting/sowing machine 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting harvesting machine 19 0 19 18 1 0

Number of harvesting machine 34 0 34 32 2 0

Holdings reporting threshing machine 0 0 0 0 0 0

Number of threshing machine 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting fertilizer application machine 5 0 5 5 0 0

Number of fertilizer application machine 5 0 5 5 0 0

Holdings reporting fish catching net(business) 0 0 0 0 0 0

Number of fish catching net(business) 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting plough 2 0 2 2 0 0

Number of ploughs 2 0 2 2 0 0

47 JOYPURHAT SADAR

All holdings 74392 29121 45271 41454 3673 144

Holdings reporting tractor 137 24 113 76 31 6

Number of tractor 163 28 135 89 35 11

Holdings reporting power tiller 1212 54 1158 712 419 27

Number of power tiller 1252 56 1196 739 429 28

Holdings reporting power pump 2440 202 2238 1753 454 31

Number of power pump 2500 210 2290 1789 466 35

Holdings reporting deep/shallow tube-well 2749 340 2409 1901 484 24

Number of deep/shallow tube-well 2839 344 2495 1959 505 31

Holdings reporting planting/sowing machine 36 6 30 26 3 1

Number of planting/sowing machine 44 6 38 34 3 1

Holdings reporting harvesting machine 927 152 775 621 149 5

Number of harvesting machine 1947 254 1693 1280 405 8

Holdings reporting threshing machine 913 58 855 644 202 9

Number of threshing machine 959 70 889 673 207 9

Holdings reporting fertilizer application machine 1630 24 1606 1388 211 7

Number of fertilizer application machine 1668 24 1644 1416 220 8

Holdings reporting fish catching net(business) 270 51 219 196 20 3

Number of fish catching net(business) 312 59 253 226 24 3

Holdings reporting plough 1181 31 1150 1002 139 9

Number of ploughs 1266 32 1234 1073 152 9

Owner holdings 54609 27909 26700 24145 2430 125

Holdings reporting tractor 102 18 84 57 21 6

Number of tractor 123 21 102 68 23 11

Holdings reporting power tiller 727 50 677 416 237 24

Number of power tiller 746 51 695 430 240 25
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY

Holdings reporting power pump 1701 198 1503 1166 307 30

Number of power pump 1744 205 1539 1189 316 34

Holdings reporting deep/shallow tube-well 1911 337 1574 1231 322 21

Number of deep/shallow tube-well 1978 340 1638 1276 335 27

Holdings reporting planting/sowing machine 22 6 16 13 2 1

Number of planting/sowing machine 24 6 18 15 2 1

Holdings reporting harvesting machine 551 132 419 327 87 5

Number of harvesting machine 1206 229 977 711 258 8

Holdings reporting threshing machine 518 55 463 346 108 9

Number of threshing machine 542 64 478 360 109 9

Holdings reporting fertilizer application machine 882 22 860 720 134 6

Number of fertilizer application machine 900 22 878 730 141 7

Holdings reporting fish catching net(business) 201 51 150 132 15 3

Number of fish catching net(business) 228 59 169 148 18 3

Holdings reporting plough 707 31 676 582 86 8

Number of ploughs 773 32 741 636 97 8

Owner cum Tenant holdings 18134 159 17975 16719 1237 19

Holdings reporting tractor 30 1 29 19 10 0

Number of tractor 35 2 33 21 12 0

Holdings reporting power tiller 479 1 478 293 182 3

Number of power tiller 500 2 498 306 189 3

Holdings reporting power pump 731 3 728 581 146 1

Number of power pump 748 4 744 594 149 1

Holdings reporting deep/shallow tube-well 831 2 829 664 162 3

Number of deep/shallow tube-well 854 3 851 677 170 4

Holdings reporting planting/sowing machine 14 0 14 13 1 0

Number of planting/sowing machine 20 0 20 19 1 0

Holdings reporting harvesting machine 345 0 345 283 62 0

Number of harvesting machine 696 0 696 549 147 0

Holdings reporting threshing machine 388 1 387 293 94 0

Number of threshing machine 407 1 406 308 98 0

Holdings reporting fertilizer application machine 730 0 730 652 77 1

Number of fertilizer application machine 749 0 749 669 79 1

Holdings reporting fish catching net(business) 68 0 68 63 5 0

Number of fish catching net(business) 83 0 83 77 6 0

Holdings reporting plough 469 0 469 415 53 1

Number of ploughs 488 0 488 432 55 1

Tenant holdings 1649 1053 596 590 6 0

Holdings reporting tractor 5 5 0 0 0 0

Number of tractor 5 5 0 0 0 0

Holdings reporting power tiller 6 3 3 3 0 0

Number of power tiller 6 3 3 3 0 0

Holdings reporting power pump 8 1 7 6 1 0

Number of power pump 8 1 7 6 1 0

Holdings reporting deep/shallow tube-well 7 1 6 6 0 0

Number of deep/shallow tube-well 7 1 6 6 0 0
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY

Holdings reporting planting/sowing machine 0 0 0 0 0 0

Number of planting/sowing machine 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting harvesting machine 31 20 11 11 0 0

Number of harvesting machine 45 25 20 20 0 0

Holdings reporting threshing machine 7 2 5 5 0 0

Number of threshing machine 10 5 5 5 0 0

Holdings reporting fertilizer application machine 18 2 16 16 0 0

Number of fertilizer application machine 19 2 17 17 0 0

Holdings reporting fish catching net(business) 1 0 1 1 0 0

Number of fish catching net(business) 1 0 1 1 0 0

Holdings reporting plough 5 0 5 5 0 0

Number of ploughs 5 0 5 5 0 0

58 KALAI

All holdings 38609 13513 25096 22149 2851 96

Holdings reporting tractor 83 7 76 52 22 2

Number of tractor 86 7 79 54 23 2

Holdings reporting power tiller 835 30 805 446 332 27

Number of power tiller 852 30 822 457 337 28

Holdings reporting power pump 472 22 450 279 162 9

Number of power pump 489 22 467 291 167 9

Holdings reporting deep/shallow tube-well 864 49 815 453 332 30

Number of deep/shallow tube-well 906 50 856 477 345 34

Holdings reporting planting/sowing machine 15 2 13 3 10 0

Number of planting/sowing machine 15 2 13 3 10 0

Holdings reporting harvesting machine 790 146 644 561 81 2

Number of harvesting machine 1112 169 943 823 116 4

Holdings reporting threshing machine 547 34 513 358 144 11

Number of threshing machine 601 43 558 396 151 11

Holdings reporting fertilizer application machine 660 37 623 527 91 5

Number of fertilizer application machine 683 37 646 545 95 6

Holdings reporting fish catching net(business) 124 14 110 84 26 0

Number of fish catching net(business) 149 15 134 104 30 0

Holdings reporting plough 143 12 131 85 42 4

Number of ploughs 154 12 142 88 49 5

Owner holdings 25666 13163 12503 10910 1529 64

Holdings reporting tractor 51 7 44 28 14 2

Number of tractor 52 7 45 29 14 2

Holdings reporting power tiller 469 30 439 236 184 19

Number of power tiller 481 30 451 245 186 20

Holdings reporting power pump 294 22 272 167 98 7

Number of power pump 303 22 281 173 101 7

Holdings reporting deep/shallow tube-well 579 49 530 285 222 23

Number of deep/shallow tube-well 612 50 562 304 231 27

Holdings reporting planting/sowing machine 8 2 6 2 4 0

Number of planting/sowing machine 8 2 6 2 4 0

Holdings reporting harvesting machine 426 145 281 247 32 2
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY

Number of harvesting machine 527 166 361 314 43 4

Holdings reporting threshing machine 295 33 262 183 72 7

Number of threshing machine 325 42 283 204 72 7

Holdings reporting fertilizer application machine 340 37 303 258 41 4

Number of fertilizer application machine 351 37 314 264 45 5

Holdings reporting fish catching net(business) 66 14 52 38 14 0

Number of fish catching net(business) 83 15 68 51 17 0

Holdings reporting plough 92 12 80 48 28 4

Number of ploughs 103 12 91 51 35 5

Owner cum Tenant holdings 12252 64 12188 10845 1311 32

Holdings reporting tractor 31 0 31 23 8 0

Number of tractor 33 0 33 24 9 0

Holdings reporting power tiller 358 0 358 203 147 8

Number of power tiller 363 0 363 205 150 8

Holdings reporting power pump 175 0 175 109 64 2

Number of power pump 183 0 183 115 66 2

Holdings reporting deep/shallow tube-well 280 0 280 164 109 7

Number of deep/shallow tube-well 289 0 289 169 113 7

Holdings reporting planting/sowing machine 7 0 7 1 6 0

Number of planting/sowing machine 7 0 7 1 6 0

Holdings reporting harvesting machine 350 0 350 301 49 0

Number of harvesting machine 561 0 561 488 73 0

Holdings reporting threshing machine 246 0 246 170 72 4

Number of threshing machine 270 0 270 187 79 4

Holdings reporting fertilizer application machine 315 0 315 264 50 1

Number of fertilizer application machine 326 0 326 275 50 1

Holdings reporting fish catching net(business) 57 0 57 45 12 0

Number of fish catching net(business) 65 0 65 52 13 0

Holdings reporting plough 51 0 51 37 14 0

Number of ploughs 51 0 51 37 14 0

Tenant holdings 691 286 405 394 11 0

Holdings reporting tractor 1 0 1 1 0 0

Number of tractor 1 0 1 1 0 0

Holdings reporting power tiller 8 0 8 7 1 0

Number of power tiller 8 0 8 7 1 0

Holdings reporting power pump 3 0 3 3 0 0

Number of power pump 3 0 3 3 0 0

Holdings reporting deep/shallow tube-well 5 0 5 4 1 0

Number of deep/shallow tube-well 5 0 5 4 1 0

Holdings reporting planting/sowing machine 0 0 0 0 0 0

Number of planting/sowing machine 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting harvesting machine 14 1 13 13 0 0

Number of harvesting machine 24 3 21 21 0 0

Holdings reporting threshing machine 6 1 5 5 0 0

Number of threshing machine 6 1 5 5 0 0

Holdings reporting fertilizer application machine 5 0 5 5 0 0
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY

Number of fertilizer application machine 6 0 6 6 0 0

Holdings reporting fish catching net(business) 1 0 1 1 0 0

Number of fish catching net(business) 1 0 1 1 0 0

Holdings reporting plough 0 0 0 0 0 0

Number of ploughs 0 0 0 0 0 0

61 KHETLAL

All holdings 29768 9038 20730 18471 2189 70

Holdings reporting tractor 56 4 52 32 19 1

Number of tractor 67 5 62 40 19 3

Holdings reporting power tiller 573 18 555 297 237 21

Number of power tiller 582 19 563 299 242 22

Holdings reporting power pump 719 76 643 468 166 9

Number of power pump 730 76 654 475 168 11

Holdings reporting deep/shallow tube-well 819 49 770 488 267 15

Number of deep/shallow tube-well 849 49 800 499 285 16

Holdings reporting planting/sowing machine 173 37 136 121 15 0

Number of planting/sowing machine 311 42 269 224 45 0

Holdings reporting harvesting machine 2117 354 1763 1575 182 6

Number of harvesting machine 4501 556 3945 3424 495 26

Holdings reporting threshing machine 270 19 251 181 68 2

Number of threshing machine 359 22 337 255 80 2

Holdings reporting fertilizer application machine 161 3 158 121 35 2

Number of fertilizer application machine 171 3 168 129 37 2

Holdings reporting fish catching net(business) 56 3 53 42 11 0

Number of fish catching net(business) 62 3 59 46 13 0

Holdings reporting plough 524 19 505 409 91 5

Number of ploughs 543 24 519 421 92 6

Owner holdings 18917 8762 10155 8817 1282 56

Holdings reporting tractor 30 4 26 16 9 1

Number of tractor 35 5 30 18 9 3

Holdings reporting power tiller 328 16 312 165 130 17

Number of power tiller 333 17 316 167 132 17

Holdings reporting power pump 450 71 379 269 102 8

Number of power pump 460 71 389 275 104 10

Holdings reporting deep/shallow tube-well 560 47 513 330 170 13

Number of deep/shallow tube-well 581 47 534 338 182 14

Holdings reporting planting/sowing machine 95 33 62 50 12 0

Number of planting/sowing machine 159 38 121 92 29 0

Holdings reporting harvesting machine 1241 335 906 788 113 5

Number of harvesting machine 2627 536 2091 1757 313 21

Holdings reporting threshing machine 154 18 136 100 34 2

Number of threshing machine 212 21 191 149 40 2

Holdings reporting fertilizer application machine 88 3 85 59 24 2

Number of fertilizer application machine 92 3 89 61 26 2

Holdings reporting fish catching net(business) 27 3 24 17 7 0

Number of fish catching net(business) 27 3 24 17 7 0
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY

Holdings reporting plough 276 19 257 200 52 5

Number of ploughs 286 24 262 203 53 6

Owner cum Tenant holdings 9854 61 9793 8884 895 14

Holdings reporting tractor 24 0 24 14 10 0

Number of tractor 30 0 30 20 10 0

Holdings reporting power tiller 234 0 234 123 107 4

Number of power tiller 238 0 238 123 110 5

Holdings reporting power pump 258 3 255 190 64 1

Number of power pump 259 3 256 191 64 1

Holdings reporting deep/shallow tube-well 250 2 248 149 97 2

Number of deep/shallow tube-well 259 2 257 152 103 2

Holdings reporting planting/sowing machine 70 1 69 66 3 0

Number of planting/sowing machine 143 1 142 126 16 0

Holdings reporting harvesting machine 781 4 777 710 66 1

Number of harvesting machine 1722 4 1718 1537 176 5

Holdings reporting threshing machine 112 1 111 77 34 0

Number of threshing machine 141 1 140 100 40 0

Holdings reporting fertilizer application machine 69 0 69 58 11 0

Number of fertilizer application machine 75 0 75 64 11 0

Holdings reporting fish catching net(business) 28 0 28 24 4 0

Number of fish catching net(business) 34 0 34 28 6 0

Holdings reporting plough 239 0 239 202 37 0

Number of ploughs 248 0 248 211 37 0

Tenant holdings 997 215 782 770 12 0

Holdings reporting tractor 2 0 2 2 0 0

Number of tractor 2 0 2 2 0 0

Holdings reporting power tiller 11 2 9 9 0 0

Number of power tiller 11 2 9 9 0 0

Holdings reporting power pump 11 2 9 9 0 0

Number of power pump 11 2 9 9 0 0

Holdings reporting deep/shallow tube-well 9 0 9 9 0 0

Number of deep/shallow tube-well 9 0 9 9 0 0

Holdings reporting planting/sowing machine 8 3 5 5 0 0

Number of planting/sowing machine 9 3 6 6 0 0

Holdings reporting harvesting machine 95 15 80 77 3 0

Number of harvesting machine 152 16 136 130 6 0

Holdings reporting threshing machine 4 0 4 4 0 0

Number of threshing machine 6 0 6 6 0 0

Holdings reporting fertilizer application machine 4 0 4 4 0 0

Number of fertilizer application machine 4 0 4 4 0 0

Holdings reporting fish catching net(business) 1 0 1 1 0 0

Number of fish catching net(business) 1 0 1 1 0 0

Holdings reporting plough 9 0 9 7 2 0

Number of ploughs 9 0 9 7 2 0

74 PANCHBIBI
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY

All holdings 58002 21080 36922 32756 3864 302

Holdings reporting tractor 147 21 126 77 40 9

Number of tractor 197 27 170 101 55 14

Holdings reporting power tiller 1470 59 1411 720 587 104

Number of power tiller 1507 63 1444 734 603 107

Holdings reporting power pump 1392 63 1329 914 368 47

Number of power pump 1474 65 1409 959 391 59

Holdings reporting deep/shallow tube-well 2109 198 1911 1278 541 92

Number of deep/shallow tube-well 2209 201 2008 1325 574 109

Holdings reporting planting/sowing machine 162 2 160 133 27 0

Number of planting/sowing machine 163 2 161 134 27 0

Holdings reporting harvesting machine 262 19 243 199 42 2

Number of harvesting machine 296 26 270 219 45 6

Holdings reporting threshing machine 746 42 704 481 194 29

Number of threshing machine 789 48 741 503 205 33

Holdings reporting fertilizer application machine 1264 26 1238 1013 208 17

Number of fertilizer application machine 1298 26 1272 1029 224 19

Holdings reporting fish catching net(business) 182 60 122 86 32 4

Number of fish catching net(business) 219 67 152 106 42 4

Holdings reporting plough 516 20 496 409 81 6

Number of ploughs 544 20 524 425 93 6

Owner holdings 41053 20053 21000 18342 2459 199

Holdings reporting tractor 101 20 81 48 30 3

Number of tractor 147 26 121 68 45 8

Holdings reporting power tiller 861 58 803 392 358 53

Number of power tiller 874 62 812 395 363 54

Holdings reporting power pump 911 62 849 576 248 25

Number of power pump 968 64 904 605 264 35

Holdings reporting deep/shallow tube-well 1396 194 1202 793 353 56

Number of deep/shallow tube-well 1461 197 1264 818 378 68

Holdings reporting planting/sowing machine 43 2 41 28 13 0

Number of planting/sowing machine 44 2 42 29 13 0

Holdings reporting harvesting machine 101 19 82 60 20 2

Number of harvesting machine 123 26 97 70 21 6

Holdings reporting threshing machine 418 41 377 264 103 10

Number of threshing machine 441 47 394 274 109 11

Holdings reporting fertilizer application machine 703 24 679 533 133 13

Number of fertilizer application machine 719 24 695 539 141 15

Holdings reporting fish catching net(business) 147 59 88 60 25 3

Number of fish catching net(business) 166 66 100 69 28 3

Holdings reporting plough 317 18 299 242 53 4

Number of ploughs 332 18 314 251 59 4

Owner cum Tenant holdings 15190 129 15061 13567 1391 103

Holdings reporting tractor 44 0 44 28 10 6

Number of tractor 48 0 48 32 10 6

Holdings reporting power tiller 595 0 595 315 229 51
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE -16: TYPE AND SIZE OF HOLDINGS CLASSIFIED BY AGRICULTURE EQUIPMENT OWNERSHIP AND TENANCY

Number of power tiller 619 0 619 326 240 53

Holdings reporting power pump 474 1 473 331 120 22

Number of power pump 499 1 498 347 127 24

Holdings reporting deep/shallow tube-well 698 0 698 474 188 36

Number of deep/shallow tube-well 733 0 733 496 196 41

Holdings reporting planting/sowing machine 119 0 119 105 14 0

Number of planting/sowing machine 119 0 119 105 14 0

Holdings reporting harvesting machine 161 0 161 139 22 0

Number of harvesting machine 173 0 173 149 24 0

Holdings reporting threshing machine 320 0 320 210 91 19

Number of threshing machine 340 0 340 222 96 22

Holdings reporting fertilizer application machine 546 1 545 466 75 4

Number of fertilizer application machine 563 1 562 475 83 4

Holdings reporting fish catching net(business) 34 0 34 26 7 1

Number of fish catching net(business) 52 0 52 37 14 1

Holdings reporting plough 194 1 193 163 28 2

Number of ploughs 207 1 206 170 34 2

Tenant holdings 1759 898 861 847 14 0

Holdings reporting tractor 2 1 1 1 0 0

Number of tractor 2 1 1 1 0 0

Holdings reporting power tiller 14 1 13 13 0 0

Number of power tiller 14 1 13 13 0 0

Holdings reporting power pump 7 0 7 7 0 0

Number of power pump 7 0 7 7 0 0

Holdings reporting deep/shallow tube-well 15 4 11 11 0 0

Number of deep/shallow tube-well 15 4 11 11 0 0

Holdings reporting planting/sowing machine 0 0 0 0 0 0

Number of planting/sowing machine 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting harvesting machine 0 0 0 0 0 0

Number of harvesting machine 0 0 0 0 0 0

Holdings reporting threshing machine 8 1 7 7 0 0

Number of threshing machine 8 1 7 7 0 0

Holdings reporting fertilizer application machine 15 1 14 14 0 0

Number of fertilizer application machine 16 1 15 15 0 0

Holdings reporting fish catching net(business) 1 1 0 0 0 0

Number of fish catching net(business) 1 1 0 0 0 0

Holdings reporting plough 5 1 4 4 0 0

Number of ploughs 5 1 4 4 0 0
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1 2 3 4 5 6 7

38 JOYPURHAT

Tractor using 

Diesel 596 80 516 333 147 36

Power tiller using 

Diesel 4878 198 4680 2613 1867 200

Power pump using 

Diesel 2481 70 2411 1619 727 65

Electricity 3540 383 3157 2427 670 60

Deep/Shallow/Tube-well using 

Diesel 2038 63 1975 1362 564 49

Electricity 5589 673 4916 3441 1325 150

Planting/Sowing machine using 

Manual Power 421 51 370 300 61 9

Diesel 185 19 166 136 29 1

Crop harvesting machine using 

Manual Power 9060 1210 7850 6529 1253 68

Diesel 1832 175 1657 1449 195 13

Paddy threshing machine using 

Manual Power 887 52 835 661 162 12

Diesel 1807 134 1673 1127 493 53

Fertilizer application machine using 

Manual Power 421 51 370 297 68 5

Diesel 3890 92 3798 3217 549 32

Electricity 478 16 462 348 106 8

Fish catching net(business)using 

Manual Power 838 168 670 545 117 8

Plough using 

Manual Plough 3000 105 2895 2394 470 31

RURAL 

Tractor using 

Diesel 581 73 508 327 145 36

Power tiller using 

Diesel 4734 196 4538 2590 1750 198

Power pump using 

Diesel 2439 67 2372 1605 704 63

Electricity 3427 353 3074 2376 643 55

Deep/Shallow/Tube-well using 

Diesel 1980 61 1919 1343 529 47

Electricity 5120 452 4668 3277 1245 146

Planting/Sowing machine using 

Manual Power 418 48 370 300 61 9

Diesel 182 18 164 136 28 0

Crop harvesting machine using 

Manual Power 8959 1209 7750 6518 1165 67

Diesel 1815 173 1642 1447 183 12

Paddy threshing machine using 

Manual Power 884 52 832 660 160 12

Diesel 1745 126 1619 1110 457 52

Fertilizer application machine using 

Manual Power 399 48 351 284 62 5

Diesel 3852 92 3760 3204 524 32

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE-17: SIZE OF HOLDINGS OWNING AGRICULTURE EQUIPMENT BY TYPE AND STATUS
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE-17: SIZE OF HOLDINGS OWNING AGRICULTURE EQUIPMENT BY TYPE AND STATUS

Electricity 444 12 432 332 93 7

Fish catching net(business)using 

Manual Power 821 162 659 540 112 7

Plough using 

Manual Plough 2965 105 2860 2378 452 30

URBAN 

Tractor using 

Diesel 15 7 8 6 2 0

Power tiller using 

Diesel 144 2 142 23 117 2

Power pump using 

Diesel 42 3 39 14 23 2

Electricity 113 30 83 51 27 5

Deep/Shallow/Tube-well using 

Diesel 58 2 56 19 35 2

Electricity 469 221 248 164 80 4

Planting/Sowing machine using 

Manual Power 3 3 0 0 0 0

Diesel 3 1 2 0 1 1

Crop harvesting machine using 

Manual Power 101 1 100 11 88 1

Diesel 17 2 15 2 12 1

Paddy threshing machine using 

Manual Power 3 0 3 1 2 0

Diesel 62 8 54 17 36 1

Manual Power 22 3 19 13 6 0

Fertilizer application machine using 

Diesel 38 0 38 13 25 0

Electricity 34 4 30 16 13 1

Fish catching net(business)using 

Manual Power 17 6 11 5 5 1

Plough using 

Manual Plough 35 0 35 16 18 1

13 AKKELPUR

 Tractor using 

   Diesel                                 82 12 70 49 15 6

 Power tiller using 

   Diesel                                     678 23 655 384 256 15

 Power pump using  

   Diesel                                      319 14 305 203 96 6

   Electricity                          496 53 443 329 109 5

 Deep/Shallow/Tube-well using 

   Diesel                             150 10 140 45 35 3

   Electricity                          650 58 592 451 135 6

 Planting/Sowing machine using  

   Manual Power                        47 6 41 29 3 9

   Diesel                               14 0 14 12 2 0

 Crop harvesting machine using 

   Manual Power                      2564 252 2312 1939 337 36

   Diesel                             369 25 344 293 50 1
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE-17: SIZE OF HOLDINGS OWNING AGRICULTURE EQUIPMENT BY TYPE AND STATUS

 Paddy threshing machine using  

   Manual Power                         166 22 144 120 15 9

   Diesel                               183 12 171 104 61 6

 Fertilizer application machine using 

   Manual Power                          50 12 38 34 4 0

   Diesel                               499 15 484 416 64 4

   Electricity                          46 0 46 30 15 1

 Fish catching net(business) using 

   Manual Power                       87 15 72 63 8 1

 Plough using 

   Manual Plough                      490 14 476 387 84 5

47 JOYPURHAT SADAR

 Tractor using 

   Diesel                               163 28 135 89 35 11

 Power tiller using 

   Diesel                            1253 57 1196 739 429 28

 Power pump using  

   Diesel                              770 28 742 524 206 12

   Electricity                         1733 185 1548 1265 260 23

 Deep/Shallow/Tube-well using 

   Diesel                            884 30 854 657 185 12

   Electricity                       1967 326 1641 1302 320 19

 Planting/Sowing machine using  

   Manual Power                          30 5 25 24 1 0

   Diesel                             14 1 13 10 2 1

 Crop harvesting machine using 

   Manual Power                        1584 212 1372 977 388 7

   Diesel                               363 42 321 303 17 1

 Paddy threshing machine using  

   Manual Power                       261 12 249 210 39 0

   Diesel             477 41 436 299 130 7

 Fertilizer application machine using 

   Manual Power                         224 20 204 164 38 2

   Diesel                              1568 20 1548 1346 196 6

   Electricity                          102 6 96 70 24 2

 Fish catching net(business) using 

   Manual Power                       316 63 253 226 24 3

 Plough using 

   Manual Plough                     1267 33 1234 1073 152 9

58 KALAI

 Tractor using 

   Diesel                                86 7 79 54 23 2

 Power tiller using 

   Diesel                               854 32 822 457 337 28

 Power pump using  

   Diesel                             286 4 282 175 105 2

   Electricity                         207 22 185 116 62 7

 Deep/Shallow/Tube-well using 

   Diesel                               243 5 238 125 107 6

   Electricity                          665 47 618 352 238 28
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE-17: SIZE OF HOLDINGS OWNING AGRICULTURE EQUIPMENT BY TYPE AND STATUS

 Planting/Sowing machine using  

   Manual Power                          11 0 11 1 10 0

   Diesel                                4 2 2 2 0 0

 Crop harvesting machine using 

   Manual Power                        1101 182 919 809 106 4

   Diesel                               26 2 24 14 10 0

 Paddy threshing machine using  

   Manual Power                         73 4 69 45 23 1

   Diesel                               484 31 453 325 118 10

 Fertilizer application machine using 

   Manual Power                         46 10 36 26 10 0

   Diesel                               608 32 576 493 78 5

   Electricity                          76 6 70 52 17 1

 Fish catching net(business) using 

   Manual Power                         149 15 134 104 30 0

 Plough using 

   Manual Plough                        154 12 142 88 49 5

61 KHETLAL

 Tractor using 

   Diesel                                68 6 62 40 19 3

 Power tiller using 

   Diesel                               584 21 563 299 242 22

 Power pump using  

   Diesel                             266 6 260 167 90 3

   Electricity                        468 74 394 308 78 8

 Deep/Shallow/Tube-well using 

   Diesel                              156 3 153 75 72 6

   Electricity                          693 46 647 424 213 10

 Planting/Sowing machine using  

   Manual Power                         171 34 137 117 20 0

   Diesel                              148 16 132 107 25 0

 Crop harvesting machine using 

   Manual Power                        3645 558 3087 2675 391 21

   Diesel                               932 74 858 749 104 5

 Paddy threshing machine using  

   Manual Power                        147 9 138 110 28 0

   Diesel                             187 11 176 126 48 2

 Fertilizer application machine using 

   Manual Power                        25 2 23 19 4 0

   Diesel                              126 2 124 95 28 1

   Electricity                        45 1 44 34 9 1

 Fish catching net(business) using 

   Manual Power                        64 5 59 46 13 0

 Plough using 

   Manual Plough                     545 26 519 421 92 6

74 PANCHBIBI

 Tractor using 

   Diesel                              197 27 170 101 55 14

 Power tiller using 

   Diesel                              1509 65 1444 734 603 107
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Total Small Medium Large

1 2 3 4 5 6 7

Type of Implements All Total
Non-farm 

holdings

Farm holdings

TABLE-17: SIZE OF HOLDINGS OWNING AGRICULTURE EQUIPMENT BY TYPE AND STATUS

 Power pump using  

   Diesel                               840 18 822 550 230 42

   Electricity                        636 49 587 409 161 17

 Deep/Shallow/Tube-well using 

   Diesel                              605 15 590 413 155 22

   Electricity                        1614 196 1418 912 419 87

 Planting/Sowing machine using  

   Manual Power                      162 6 156 129 27 0

   Diesel                               5 0 5 5 0 0

 Crop harvesting machine using 

   Manual Power                        166 6 160 129 31 0

   Diesel                               142 32 110 90 14 6

 Paddy threshing machine using  

   Manual Power                       240 5 235 176 57 2

   Diesel                               476 39 437 273 136 28

 Fertilizer application machine using 

   Manual Power                        76 7 69 54 12 3

   Diesel                              1089 23 1066 867 183 16

   Electricity                       209 3 206 162 41 3

 Fish catching net(business) using 

   Manual Power                        222 70 152 106 42 4

 Plough using 

   Manual Plough                     544 20 524 425 93 6
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Activities Total Owner Owner-cum Tenant Tenant

1 2 3 4 5

38 JOYPURHAT

Holdings 

All 244086 164780 64264 5445

Non-farm 94706 82125 439 2545

Farm 149380 82655 63825 2900

Farm Size 

Small 134280 73275 58154 2851

Medium 14428 8893 5486 49

Large 672 487 185 0

Holding using own equipments 

Tractor 489 330 146 11

Power triller 4757 2792 1910 46

Power pump 5768 3857 1871 30

Deep/Shallow/tube-well 7227 4919 2240 43

Planting/Sowing machine 426 194 214 8

Crop Harvesting machine 5614 3186 2203 158

Crop Threshing machine 2744 1534 1176 25

Fertilizer Application machine 4230 2297 1881 47

Fish catching net(business) 710 482 214 4

Plough 2793 1647 1122 21

RURAL 

Holdings 

All 227747 152078 62818 5334

Non-farm 84000 73622 377 2484

Farm 143747 78456 62441 2850

Farm Size 

Small 129932 69915 57216 2801

Medium 13194 8100 5045 49

Large 621 441 180 0

Holding using own equipments 

Tractor 476 321 142 11

Power triller 4616 2725 1837 46

Power pump 5629 3758 1834 30

Deep/Shallow/tube-well 6723 4526 2140 42

Planting/Sowing machine 420 188 214 8

Crop Harvesting machine 5557 3156 2176 158

Crop Threshing machine 2664 1491 1141 25

Fertilizer Application machine 4165 2257 1857 47

Fish catching net(business) 696 474 210 4

Plough 2759 1625 1110 21

URBAN 

Holdings 

All 16339 12702 1446 111

Non-farm 10706 8503 62 61

Farm 5633 4199 1384 50

TABLE-18  STATUS TO HOLDINGS OWNINGS AGRICULTURE EQUIPMENTS BY TYPE

District Series : Joypurhat 163



Activities Total Owner Owner-cum Tenant Tenant

1 2 3 4 5

TABLE-18  STATUS TO HOLDINGS OWNINGS AGRICULTURE EQUIPMENTS BY TYPE

Farm Size 

Small 4348 3360 938 50

Medium 1234 793 441 0

Large 51 46 5 0

Holding using own equipments 

Tractor 13 9 4 0

Power triller 141 67 73 0

Power pump 139 99 37 0

Deep/Shallow/tube-well 504 393 100 1

Planting/Sowing machine 6 6 0 0

Crop Harvesting machine 57 30 27 0

Crop Threshing machine 80 43 35 0

Fertilizer Application machine 65 40 24 0

Fish catching net(business) 14 8 4 0

Plough 34 22 12 0

13 AKKELPUR

Holdings 

All 34904 24535 8834 349

Non-farm 13543 12238 26 93

Farm 21361 12297 8808 256

Farm Size 

Small 19450 11061 8139 250

Medium 1851 1193 652 6

Large 60 43 17 0

Holdings using own equipments 

Tractor 65 46 17 1

Power triller 660 407 244 7

Power pump 795 541 252 2

Deep/Shallow/tube-well 773 550 215 7

Planting/Sowing machine 30 26 4 0

Crop Harvesting machine 1468 876 571 19

Crop Threshing machine 288 169 118 0

Fertilizer Application machine 518 287 224 5

Fish catching net(business) 71 41 27 0

Plough 426 255 169 2

47 JOYPURHAT SADAR

Holdings 

All 77590 54609 18134 1649

Non-farm 32319 27909 159 1053

Farm 45271 26700 17975 596

Farm Size 

Small 41454 24145 16719 590

Medium 3673 2430 1237 6

Large 144 125 19 0
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Activities Total Owner Owner-cum Tenant Tenant

1 2 3 4 5

TABLE-18  STATUS TO HOLDINGS OWNINGS AGRICULTURE EQUIPMENTS BY TYPE

Holdings using own equipments 

Tractor 137 102 30 5

Power triller 1213 727 479 6

Power pump 2425 1688 726 8

Deep/Shallow/tube-well 2710 1878 813 7

Planting/Sowing machine 36 22 14 0

Crop Harvesting machine 926 550 345 31

Crop Threshing machine 905 510 385 7

Fertilizer Application machine 1629 881 728 18

Fish catching net(business) 273 201 68 1

Plough 1182 707 469 5

58 KALAI

Holdings 

All 40177 25666 12252 691

Non-farm 15081 13163 64 286

Farm 25096 12503 12188 405

Farm Size 

Small 22149 10910 10845 394

Medium 2851 1529 1311 11

Large 96 64 32 0

Holdings using own equipments 

Tractor 83 51 31 1

Power triller 837 469 358 8

Power pump 465 288 173 3

Deep/Shallow/tube-well 842 563 272 5

Planting/Sowing machine 15 8 7 0

Crop Harvesting machine 802 426 350 14

Crop Threshing machine 544 290 246 6

Fertilizer Application machine 661 340 315 5

Fish catching net(business) 124 66 57 1

Plough 143 92 51 0

61 KHETLAL

Holdings 

All 31307 18917 9854 997

Non-farm 10577 8762 61 215

Farm 20730 10155 9793 782

Farm Size 

Small 18471 8817 8884 770

Medium 2189 1282 895 12

Large 70 56 14 0

Holdings using own equipments 

Tractor 57 30 24 2

Power triller 575 328 234 11

Power pump 717 449 254 10

Deep/Shallow/tube-well 814 556 249 9
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Activities Total Owner Owner-cum Tenant Tenant

1 2 3 4 5

TABLE-18  STATUS TO HOLDINGS OWNINGS AGRICULTURE EQUIPMENTS BY TYPE

Planting/Sowing machine 179 95 70 8

Crop Harvesting machine 2150 1233 777 94

Crop Threshing machine 265 150 111 4

Fertilizer Application machine 160 87 69 4

Fish catching net(business) 58 27 28 1

Plough 526 276 239 9

74 PANCHBIBI

Holdings 

All 60108 41053 15190 1759

Non-farm 23186 20053 129 898

Farm 36922 21000 15061 861

Farm Size 

Small 32756 18342 13567 847

Medium 3864 2459 1391 14

Large 302 199 103 0

Holdings using own equipments 

Tractor 147 101 44 2

Power triller 1472 861 595 14

Power pump 1366 891 466 7

Deep/Shallow/tube-well 2088 1372 691 15

Planting/Sowing machine 166 43 119 0

Crop Harvesting machine 268 101 160 0

Crop Threshing machine 742 415 316 8

Fertilizer Application machine 1262 702 545 15

Fish catching net(business) 184 147 34 1

Plough 516 317 194 5
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JOYPURHAT 244086 94706 149380 134280 14428 672 216866.27 35638.68 46680.63 227908.22 16444.92 4364.97 200036.27 6457.33 171862.73

13 AKKELPUR 34904 13543 21361 19450 1851 60 29229.36 4408.11 5951.8 30773.05 2310.57 561.5 26980.17 673.01 23090.71

13 001 WARD NO. 01 546 396 150 145 4 1 194.6 15.94 7.15 185.81 30.67 6.46 146.78 1.45 118.97

13 001 041 AMATTA 546 396 150 145 4 1 194.6 15.94 7.15 185.81 30.67 6.46 146.78 1.45 118.97

13 002 WARD NO. 02 795 486 309 294 14 1 396.53 70.06 60.22 386.69 44.17 33.68 308.53 15.29 235.11

13 002 081 BEHARPUR 594 355 239 231 8 0 276.26 42.08 47.08 281.26 34.61 19.27 217.28 15.2 168.24

13 002 688 RAJKANDA 160 107 53 46 6 1 103.53 27.88 12.94 88.59 5.9 13.17 80.36 0.09 60.06

13 002 772 THENGAPUR 41 24 17 17 0 0 16.74 0.1 0.2 16.84 3.66 1.24 10.89 0 6.81

13 003 WARD NO. 03 401 273 128 123 5 0 279.48 143.18 8.51 144.81 20.09 13.23 112 4.73 78.69

13 003 037 AKKELPUR (PART) 401 273 128 123 5 0 279.48 143.18 8.51 144.81 20.09 13.23 112 4.73 78.69

13 004 WARD NO. 04 950 768 182 157 25 0 530.73 209.37 10.55 331.91 45.2 12.7 277.83 1.95 240.58

13 004 037 AKKELPUR (PART) 950 768 182 157 25 0 530.73 209.37 10.55 331.91 45.2 12.7 277.83 1.95 240.58

13 005 WARD NO.05 449 308 141 127 14 0 263.43 65.25 17.11 215.29 15.88 4.49 193.72 1.92 171.28

13 005 312 HASTABASANTAPUR (PART) 449 308 141 127 14 0 263.43 65.25 17.11 215.29 15.88 4.49 193.72 1.92 171.28

13 006 WARD NO. 06 666 415 251 229 20 2 384.67 19.62 28.67 393.72 43.73 9.07 334.64 3.35 285.54

13 006 312 HASTABASANTAPUR (PART) 182 109 73 68 4 1 112.01 6.64 15.9 121.27 18.41 7.01 96.41 1.07 77.99

13 006 734 SRIKRISHNAPUR 484 306 178 161 16 1 272.66 12.98 12.77 272.45 25.32 2.06 238.23 2.28 207.55

13 007 WARD NO. 07 671 315 356 325 29 2 426.47 55.77 111.04 481.74 36.77 9.86 439.08 3.28 375.27

13 007 274 GURKI 50 27 23 19 4 0 34.06 0 1.38 35.44 2.64 1.05 32.65 0 28.29

13 007 427 KESHABPUR 621 288 333 306 25 2 392.41 55.77 109.66 446.3 34.13 8.81 406.43 3.28 346.98

13 008 WARD NO. 08 566 229 337 315 20 2 494.32 131.15 123.49 486.66 34.55 13.32 419.16 18.82 355.58

13 008 503 MANIKPARA 228 132 96 93 3 0 132.17 35.57 20.14 116.74 11.92 0.32 103.29 0.24 87.92

13 008 728 SANTA 338 97 241 222 17 2 362.15 95.58 103.35 369.92 22.63 13 315.87 18.58 267.66

13 009 WARD NO. 09 423 173 250 237 13 0 310.7 41.68 61.63 330.65 30.07 6.08 295.6 1.54 254.95

13 009 125 CHAKRAPARA 244 94 150 143 7 0 197.56 14.68 16.36 199.24 19.56 0 178.54 0.2 157.2

13 009 500 MAKIMPUR 179 79 100 94 6 0 113.14 27 45.27 131.41 10.51 6.08 117.06 1.34 97.75

13 307 GOPINATHPUR 5936 1913 4023 3516 494 13 5809.17 819.26 1424.05 6413.96 402.26 71.74 5677.17 161.78 4956.3

13 307 034 ABADPUR 344 119 225 210 13 2 270.51 27.15 50.56 293.92 25.51 1.23 257.1 2.07 228.67

13 307 036 AHLADIPUR 221 49 172 165 7 0 185.67 20.9 32.49 197.26 12.63 1.41 180.3 3.44 155.39

13 307 038 ALI MOHAMMADPUR 248 71 177 161 16 0 221.7 14.13 72.41 279.98 19.49 1.46 244.48 7.88 217.76

13 307 079 BARAIL 468 263 205 188 17 0 224.14 12.94 70.76 281.96 27.26 3.93 239.43 7.54 203.31

13 307 082 BELGHARIA 170 12 158 151 7 0 196.61 10.81 27.12 212.92 10.6 0.36 191.34 6.06 168.01

13 307 086 BHANURKANDA 200 84 116 108 8 0 144.91 4.65 17.14 157.4 13.89 3.98 133.81 5.19 111.44

13 307 088 BHIKNI 261 56 205 199 6 0 246.8 51.45 81.03 276.38 18.42 1.3 228.09 10.54 167.31

13 307 126 CHAPAGACHHI 210 62 148 127 21 0 215.02 35.82 59.66 238.86 11.53 4.87 222.14 2.9 190.13

13 307 165 DHEKUNCHA 125 47 78 68 10 0 111.34 5.02 25.43 131.75 6.2 1.5 114.87 8.1 104.24

13 307 166 DIYAL 199 26 173 142 29 2 310.85 52.5 73.99 332.34 17.54 1.79 296.87 8.45 270.71

13 307 167 DULALI 242 71 171 158 13 0 270.55 59.12 55.67 267.1 15.89 3.26 233.64 7.87 207.22

13 307 270 GOPALPUR 722 338 384 345 36 3 667.85 206.69 184.52 645.68 44.48 16.62 562.78 16.79 466.25

13 307 273 GUNDIMSARA 217 52 165 156 8 1 195.31 14.64 52.84 233.51 17.45 0.3 210.46 0.7 185.68

13 307 310 HARIPUR 124 26 98 88 10 0 130.82 8.68 47.85 169.99 6.3 1.22 158.19 0.22 145.63

13 307 311 HARISARA 310 32 278 105 173 0 657.31 44.64 137.35 750.02 28 20.48 666.36 38.31 594.25

13 307 314 HOSENNAGAR 100 15 85 73 11 1 143.89 10.81 27.36 160.44 8.4 0 147.44 3.08 133.44

13 307 385 JOGIBHITA 154 40 114 108 4 2 213.27 71 44.81 187.08 14.11 1.14 157.97 7.28 134.32

13 307 425 KASHIRA 480 205 275 258 17 0 337.49 22.14 70.71 386.06 26.48 0.92 338.42 11.79 296.41

13 307 465 LAKKHIBHATTA 150 65 85 73 12 0 178.81 66.11 39.82 152.52 14.83 0.19 129.91 1.97 119.58

13 307 499 MAHATAIR 227 61 166 148 16 2 226.54 16.29 22.58 232.83 14.09 2.73 214.89 1.66 188.45

13 307 621 PURNA GOPINATHPUR 232 67 165 153 12 0 203.82 42.75 62.2 223.27 16.39 1.32 200.75 1.53 178.51

13 307 732 SONAI 100 30 70 57 13 0 103.76 2.97 31.6 132.39 5.61 0.59 121.69 1.68 109.89

13 307 736 SUSRISHTI 173 49 124 119 5 0 106.22 5.37 58.54 159.39 11.11 0.31 140.21 2.55 115.4

TABLE-19: NUMBER OF HOUSEHOLDS AND LAND USE BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA
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TABLE-19: NUMBER OF HOUSEHOLDS AND LAND USE BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA
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13 307 771 TEMARIA 259 73 186 156 30 0 245.98 12.68 77.61 310.91 16.05 0.83 286.03 4.18 264.3

13 671 RAYKALI 6402 1948 4454 3954 490 10 5939.11 788.81 1723.11 6873.41 467.14 44.41 6078.22 181.09 5436.38

13 671 040 AMANPUR 200 41 159 148 11 0 174.22 28.07 96.21 242.36 13.69 4.74 220.95 6.09 196.05

13 671 042 AMBARI 371 77 294 254 40 0 398.01 65.57 130.32 462.76 16.4 1.79 423.21 13.4 387.67

13 671 078 BAGIRBARIA 221 63 158 136 22 0 236.31 14.8 30.32 251.83 21.7 1.66 217.56 5.72 199.3

13 671 128 CHIARIGRAM 746 241 505 471 32 2 672.91 182.7 256.53 746.74 58.8 6.55 654.72 20.91 569.05

13 671 163 DEBISAUL 314 74 240 220 19 1 334.81 1.8 3 336.01 22.11 0.93 290.28 15.92 257.37

13 671 164 DEORA 473 136 337 312 23 2 361.37 28.73 157.5 490.14 28.21 2.63 440.2 16.43 379.11

13 671 272 GUDUMBA 369 111 258 243 15 0 355.35 71.36 74.62 358.61 26.99 1.42 309.52 13.23 277.94

13 671 309 HARI SADI 90 13 77 73 4 0 95.5 16.68 25.6 104.42 9.52 0.55 87.95 3.2 76.97

13 671 383 JAGATI 192 87 105 96 9 0 134.63 3.3 18.75 150.08 13.43 0.75 132.79 1.2 120.16

13 671 420 KALANJA 200 59 141 133 7 1 155.83 7.06 46.01 194.78 21.08 2.47 168.41 0.7 150.57

13 671 429 KHOSALPARA 88 18 70 57 13 0 136.53 13.29 10.18 133.42 7.65 0.42 118.73 4.64 110.89

13 671 501 MALIGAON 283 59 224 201 23 0 298.85 27.28 98.71 370.28 17.73 2.76 335.92 7.34 302.13

13 671 505 MANJIA 306 83 223 211 12 0 329.71 25.72 22.05 326.04 32.67 2.01 253.67 7.38 216.81

13 671 547 NAOTA 135 44 91 89 2 0 110.38 16.06 31.76 126.08 17.16 0.55 102.05 3.35 87.36

13 671 548 NARIKELI 879 285 594 399 195 0 1015.68 134.21 314.74 1196.21 67.65 8.66 1070.81 40.4 993.27

13 671 619 PUNDARIA 326 97 229 211 17 1 362.44 89.39 74.21 347.26 21.67 1.99 316.08 4.24 285.72

13 671 690 RAYKALI 824 370 454 435 18 1 421.97 32.77 153.41 542.61 41.34 2.05 488.5 8.45 415.88

13 671 727 SANATANPUR 109 30 79 66 11 2 97.69 4.5 74.41 167.6 7.91 0.32 157.75 1.06 148.88

13 671 730 SHIALA 162 40 122 116 6 0 118.76 4.84 63.19 177.11 10.77 2.16 156.5 4.65 138.79

13 671 735 SUJALDIGHI 114 20 94 83 11 0 128.16 20.68 41.59 149.07 10.66 0 132.62 2.78 122.46

13 680 RUKUNDIPUR 6467 2438 4029 3712 314 3 5204.14 736.76 848 5315.38 458.12 227.6 4611.51 83.83 3633.79

13 680 044 AWALGARI 823 254 569 551 18 0 640.65 67.12 92.29 665.82 58.92 17.72 581.14 1.95 481.24

13 680 080 BEGUNBARI 50 7 43 39 4 0 57.84 3.49 4.13 58.48 3.56 0.42 52.12 0.37 45.6

13 680 085 BHANDARIPARA 200 65 135 130 5 0 173.51 26.02 21.51 169 16.28 11.66 144.31 2.14 106.19

13 680 123 CHAK BILA 220 118 102 100 2 0 138.52 14.11 1.32 125.73 16.96 6.01 104.44 4.3 86.42

13 680 267 GOBARPUR 11 2 9 9 0 0 10.35 0.16 1.82 12.01 0.62 0.66 10.86 0 7.36

13 680 268 GANGAPRASAD 81 71 10 10 0 0 41.31 27.47 0.86 14.7 4.11 0.22 8.22 1.42 5.9

13 680 348 ISMAILPUR 579 215 364 354 10 0 419.31 55.84 77.33 440.8 35.27 27.86 378.31 5.84 296.49

13 680 384 JALALPUR 400 97 303 290 13 0 370.91 54.53 63.42 379.8 28.78 9.48 334.54 6.47 262.74

13 680 423 KANUPUR 860 244 616 595 20 1 707.98 102.61 106.94 712.31 68.71 43.02 604.77 7.75 461.9

13 680 502 MANAIL 96 36 60 54 5 1 92.19 5.85 2.8 89.14 8.72 11.47 70.33 1.46 47.27

13 680 507 MATAPUR 1177 475 702 506 196 0 1181.81 186.45 254.05 1249.41 81.6 57.33 1117.96 32.52 958.42

13 680 545 NALDANGA 188 47 141 130 11 0 182.85 14 29.07 197.92 15.1 4.37 180.84 0.17 147.79

13 680 617 PALSA 350 132 218 213 5 0 249.33 38.24 48.35 259.44 21.76 15.05 231.97 3.11 185.66

13 680 692 ROAR 566 148 418 405 13 0 511.73 74.64 92.91 530 45.08 10.08 459.7 9.31 345.8

13 680 693 RUKUNDIPUR 841 514 327 317 9 1 389.22 53.13 50.38 386.47 50.48 12.22 311.08 7.02 175.28

13 680 807 ULIPUR 25 13 12 9 3 0 36.63 13.1 0.82 24.35 2.17 0.03 20.92 0 19.73

13 706 SONAMUKHI 4125 1354 2771 2642 122 7 3459.64 498.64 512.86 3473.86 256.78 66.1 3049.31 50.92 2521.48

13 706 043 ANANTAPUR 484 176 308 296 12 0 413.7 119.81 68.24 362.13 29.95 7.2 325.58 0 256.6

13 706 083 BHADRAKALI 151 40 111 108 3 0 139.94 13.86 24.34 150.42 7.5 3.88 137.57 1.27 118.75

13 706 122 CHAK BIJLI 187 50 137 133 4 0 174.01 39.67 37.55 171.89 12.89 5.4 149.04 2.81 125.14

13 706 124 CHAK RAGHUNATH 237 62 175 164 11 0 171.96 0.15 33.58 205.39 12.09 3.6 187.15 1.06 146.6

13 706 129 CHUKAIBARI 127 24 103 100 3 0 76.17 11.77 39.96 104.36 6.39 0.99 94.2 1.16 78.67

13 706 308 HALHALIA 151 51 100 92 6 2 143.21 26.12 22.45 139.54 10.15 2.3 120.38 4.16 106.21

13 706 313 HAZRAPARA 125 43 82 77 4 1 114.45 10.26 16.56 120.75 7.25 0.77 109.27 2.25 86.89

13 706 382 JAFARPUR 278 113 165 157 7 1 232.74 51.16 50.33 231.91 16.33 4.05 203.6 2.86 173.13

13 706 422 KANTHALBARI 250 70 180 175 5 0 192.5 23.09 40.57 209.98 18.35 3.05 180.64 4.43 152.3

13 706 430 KOLA 489 105 384 365 19 0 451.49 25.06 39.11 465.54 31.38 7.81 407.73 7.36 341.63
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TABLE-19: NUMBER OF HOUSEHOLDS AND LAND USE BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA
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13 706 510 MOHAMMADPUKUR 389 131 258 240 17 1 348.89 72.1 59 335.79 25.29 2.71 296.2 6.76 251.13

13 706 616 PALASHBARI 57 18 39 38 1 0 43.49 4.19 3.28 42.58 3.85 0.2 37.2 0.31 29.9

13 706 689 RAMSHALA 656 252 404 384 20 0 601.48 94.2 50.6 557.88 45.97 3.61 466.86 12.93 392.44

13 706 770 TALGHARIA 46 13 33 30 3 0 38.96 2.06 3.67 40.57 2.37 0.58 37.05 0.12 30.24

13 706 809 UTTAR GANIPUR 498 206 292 283 7 2 316.65 5.14 23.62 335.13 27.02 19.95 296.84 3.44 231.85

13 740 TILAKPUR 6507 2527 3980 3674 287 19 5536.37 812.62 1015.41 5739.16 425.14 42.76 5036.62 143.06 4426.79

13 740 035 ABDULLAPUR 326 107 219 211 7 1 222.08 11.13 70.12 281.07 19.52 1.44 244.62 7.99 211.14

13 740 039 AMAIL 37 21 16 13 3 0 26.91 1.31 5.36 30.96 2.13 0 28.34 0.16 27.18

13 740 084 BHAGBURA 31 16 15 15 0 0 13.8 0.38 1.37 14.79 1.14 0.02 13.14 0.31 11.09

13 740 087 BHATKURI 271 158 113 106 7 0 202.09 67.2 17.1 151.99 15.54 0.26 131.58 1.85 114.67

13 740 127 CHARDIGHI 343 91 252 229 20 3 349.15 48.75 92.11 392.51 21.99 3.55 356.12 6.82 323.95

13 740 269 GHOLKURI 62 17 45 39 6 0 77.51 1.01 2.31 78.81 5.27 0 70.39 0 65.75

13 740 271 GOPINATHPUR 72 14 58 56 2 0 63.87 11.97 9.62 61.52 4.96 1.69 52.78 1.48 43.36

13 740 419 KADOA 212 40 172 163 9 0 203.47 13.15 43.27 233.59 15.23 1.11 206.45 3.92 182.47

13 740 421 KANNACHPARA 200 69 131 124 5 2 190.45 27.39 25.33 188.39 17.07 2.36 164.14 2.33 145.35

13 740 424 KARAMJI 142 39 103 93 9 1 145.09 17.04 29.43 157.48 9.52 1.08 134.58 9 124.15

13 740 426 KAYA 315 133 182 176 6 0 218 19.85 19.65 217.8 17.07 2.56 192.21 3.84 164.99

13 740 428 KHANPURA 138 48 90 68 22 0 192.17 44.8 20.07 167.44 8.42 4.11 156.67 0.44 142.76

13 740 431 KRISHNAKOLA 413 178 235 220 13 2 364.64 82.74 74 355.9 35.44 5.16 295.69 18.85 249.26

13 740 504 MANIKPUR 265 85 180 164 15 1 235.36 8.92 59.02 285.46 19.74 0.59 250.84 8.03 221.12

13 740 506 MARMA 238 100 138 127 11 0 239.65 87.59 58.16 210.22 13.93 0 191.92 1.63 175.7

13 740 508 MATIAKURI 127 21 106 96 9 1 139.35 15.05 34.59 158.89 8 0.34 138.91 7.34 123.5

13 740 509 MIRZAPUR 232 87 145 132 11 2 212.73 9.47 26.31 229.57 19.3 0.99 202.8 4.56 185.71

13 740 511 MOHANPUR 349 144 205 197 8 0 301.79 100.11 55.78 257.46 19.75 1.53 229.26 5.16 204.43

13 740 546 NAOJORE 236 85 151 136 15 0 200.29 11.87 29.94 218.36 22.51 0.92 185.55 6.31 165.71

13 740 549 NURNAGAR 935 392 543 493 48 2 788.67 78.88 89.33 799.12 58.86 8.06 692.48 11.07 595.74

13 740 618 PATHANDHARA 123 47 76 69 5 2 119.47 8.43 18.8 129.84 7.77 1.42 113.93 3.99 74.53

13 740 620 PUNGHARDIGHI 258 78 180 163 17 0 255.89 56.9 80.88 279.87 15.98 1.05 248.5 23.8 223.62

13 740 691 RAYNAGAR 248 156 92 85 7 0 105.14 5.49 9.29 108.94 15.05 0.41 90.71 0.71 78.17

13 740 729 SARASWATIPUR 192 87 105 100 5 0 180.32 48.62 7.99 139.69 9.53 1.1 117.9 7.61 101.94

13 740 731 SHYAMPUR 251 124 127 119 8 0 149.98 2.56 13.53 160.95 10.87 0.05 148.2 1.31 134.62

13 740 733 SRIKARNADIGHI 82 40 42 40 2 0 70.52 11.98 9.01 67.55 6.25 0.03 58.45 0.84 53.56

13 740 773 TILAKPUR BHATTA PALASHI 200 79 121 112 8 1 130.6 18.71 51.48 163.37 9.56 2.64 144.5 2.74 123.3

13 740 808 UTTAR BISHNUPUR 209 71 138 128 9 1 137.38 1.32 61.56 197.62 14.74 0.29 175.96 0.97 159.02

47 JOYPURHAT SADAR 77590 32319 45271 41454 3673 144 62470.1 9709.26 10610.15 63370.99 4787.19 1708.29 55129.32 1845.9 45452.12

47 001 WARD NO. 01 2535 1619 916 643 266 7 1909.02 396.25 345.48 1858.25 135.22 36.69 1624.2 62.18 1445.15

47 001 093 BULUPARA (PART) 450 271 179 171 7 1 177.78 11.3 54.3 220.78 24.35 3.71 186.57 5.58 142.48

47 001 325 HATIL (PART) 416 186 230 211 19 0 260.43 11.88 61.02 309.57 18.34 2.17 279 6.21 235.31

47 001 398 JOYPURHAT (PART) 1613 1162 451 258 187 6 1297.22 361.16 202.95 1139.01 86.74 26.4 985.34 45.33 908.69

47 001 439 KASHIABARI (PART) 56 0 56 3 53 0 173.59 11.91 27.21 188.89 5.79 4.41 173.29 5.06 158.67

47 002 WARD NO. 02 1500 1047 453 428 21 4 743.93 109.65 76.5 710.78 87.99 58.44 590.99 20.58 402.48

47 002 325 HATIL (PART) 264 204 60 56 4 0 94.54 0 2.82 97.36 15.7 8.81 76.3 4.45 44.32

47 002 397 JOYPUR 160 75 85 83 2 0 121.72 30.86 15.35 106.21 11.64 13.02 82.94 6.38 54.5

47 002 444 KHANJANPUR 1076 768 308 289 15 4 527.67 78.79 58.33 507.21 60.65 36.61 431.75 9.75 303.66

47 003 WARD NO. 03 1582 923 659 578 76 5 1018.27 91.04 87.77 1015 93.12 36.16 844.47 50.84 688.23

47 003 093 BULUPARA (PART) 56 0 56 4 52 0 165.89 4.7 31.63 192.82 4.51 4.23 175.66 6.71 169.19

47 003 128 CHAK GOPAL 400 195 205 201 4 0 199.32 7.63 24.75 216.44 24.37 3.42 177.89 11.36 142.42

47 003 325 HATIL (PART) 449 286 163 153 9 1 225.75 11.46 5.15 219.44 25.44 9.72 180.02 5.57 141.57

47 003 398 JOYPURHAT (PART) 677 442 235 220 11 4 427.31 67.25 26.24 386.3 38.8 18.79 310.9 27.2 235.05

47 004 WARD NO. 04 1623 1432 191 165 21 5 563.2 141.64 10.18 431.74 71.69 17.3 345.54 6.8 101.29
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47 004 180 DEBIPUR 184 162 22 20 2 0 34.39 0 0.39 34.78 6.84 0.21 25.05 0.87 10.3

47 004 398 JOYPURHAT (PART) 1439 1270 169 145 19 5 528.81 141.64 9.79 396.96 64.85 17.09 320.49 5.93 90.99

47 005 WARD NO. 05 1876 1344 532 308 217 7 1479.34 371.56 190.91 1298.69 157.55 48.17 1089.81 30.75 923.2

47 005 398 JOYPURHAT (PART) 1876 1344 532 308 217 7 1479.34 371.56 190.91 1298.69 157.55 48.17 1089.81 30.75 923.2

47 006 WARD NO. 06 1748 1050 698 560 127 11 2281.37 811.86 55.41 1524.92 119.96 57.77 1243.1 92.22 767.96

47 006 322 HARAIL (PART) 12 11 1 1 0 0 4.67 1.83 0 2.84 1.48 0 1.33 0 1.33

47 006 398 JOYPURHAT (PART) 1736 1039 697 559 127 11 2276.7 810.03 55.41 1522.08 118.48 57.77 1241.77 92.22 766.63

47 007 WARD NO. 07 2149 1247 902 688 211 3 1969.12 611.26 229.37 1587.23 135.44 42.75 1353.95 59.84 1163

47 007 071 BAMANPUR 1069 699 370 359 9 2 874.51 467.83 65.08 471.76 66.76 21.59 360.68 26.77 263.41

47 007 322 HARAIL (PART) 1080 548 532 329 202 1 1094.61 143.43 164.29 1115.47 68.68 21.16 993.27 33.07 899.59

47 008 WARD NO. 08 1729 871 858 622 227 9 2007.37 425.21 219.67 1801.83 121.46 58.6 1468.16 128.75 1158.95

47 008 072 BAMANPUR (PART) 274 122 152 144 8 0 144.22 20.13 56.12 180.21 16.66 1.37 155.51 1.85 132.51

47 008 398 JOYPURHAT (PART) 1455 749 706 478 219 9 1863.15 405.08 163.55 1621.62 104.8 57.23 1312.65 126.9 1026.44

47 009 WARD NO. 09 1597 1173 424 356 68 0 983.94 343.91 109.08 749.11 77.05 48.96 563.8 67.71 439.49

47 009 072 BAMANPUR (PART) 448 282 166 159 7 0 350.99 140.68 14.99 225.3 21.09 28.81 171.82 11.73 107.47

47 009 398 JOYPURHAT (PART) 1093 891 202 195 7 0 493.41 201.57 41.58 333.42 49.08 12.9 217.85 48.85 170.75

47 009 439 KASHIABARI (PART) 56 0 56 2 54 0 139.54 1.66 52.51 190.39 6.88 7.25 174.13 7.13 161.27

47 109 AMDAI 6219 1808 4411 4040 355 16 5878.44 718.65 1314.33 6474.12 339.95 130.12 5729.25 201.29 4918.93

47 109 032 AMDAI 352 112 240 223 17 0 282.24 22.95 106.47 365.76 22.32 7.78 316.18 18.93 277.11

47 109 033 AMDAI GOPALPUR 125 34 91 87 4 0 98.93 14.67 33.06 117.32 6.12 3.39 103.06 8.36 87.68

47 109 075 BANKILA 293 70 223 197 24 2 338.32 45.43 51.52 344.41 17.7 19.24 317.38 7.58 268.96

47 109 432 KADOA 1134 203 931 865 62 4 1124.95 71.93 242.08 1295.1 58.63 28.95 1165.17 15.09 1005.77

47 109 440 KAYTAHAR 1088 265 823 769 49 5 1084.09 138.45 215.7 1161.34 54.28 15.8 1057.49 10.41 894.13

47 109 442 KENDUL 849 328 521 467 54 0 744.32 112.05 178.87 811.14 41.32 22.45 671.55 67.37 541.44

47 109 522 MIRGAON 257 31 226 210 14 2 321.88 49.94 57.73 329.67 16.35 3.45 285.83 26.52 255.7

47 109 523 MITNA 365 102 263 234 29 0 391.97 63.71 96.26 424.52 19.1 3.41 381.96 9.74 346.59

47 109 525 MURARIPUR 141 38 103 85 18 0 168.96 28.65 28.2 168.51 9.31 3.51 148.79 1.7 135.4

47 109 626 PAIKAR 240 79 161 149 12 0 188.09 27.73 60.43 220.79 13.27 3.78 191.68 4.51 162.52

47 109 637 PURBA MADHAINAGAR 389 138 251 219 29 3 381.68 33.57 81.66 429.77 26.75 7.47 379.1 15.47 337.88

47 109 638 PURBA SUNDARPUR 369 194 175 161 14 0 261.76 58.7 42.32 245.38 17.23 5.19 220.03 6.1 183.83

47 109 705 RANGTA 313 120 193 174 19 0 200.4 9.42 70.35 261.33 16.57 4.96 235.05 8.17 197.27

47 109 773 TEGHARA DANDAPANI 304 94 210 200 10 0 290.85 41.45 49.68 299.08 21 0.74 255.98 1.34 224.65

47 143 BAMBU 7234 2531 4703 4377 315 11 5901.5 798.42 1408.2 6511.28 376.66 109.69 5832.89 171.09 4958.55

47 143 073 BAMBU 886 267 619 585 31 3 727.22 81.79 166.2 811.63 51.07 21.1 741.3 6.4 636.56

47 143 091 BINODPUR 996 386 610 582 27 1 702.24 85.48 166.64 783.4 47.31 16.22 696.68 23.23 598.65

47 143 186 DHARKI 1747 400 1347 1210 132 5 1954.65 301.26 488.41 2141.8 98.02 39.66 1936.32 61.97 1622.82

47 143 320 HANAIL 704 239 465 453 12 0 457.29 30.7 83.98 510.57 40.82 5.67 448.14 9 363.99

47 143 321 HANAIL BAMBU 385 178 207 197 10 0 255.49 59.25 48.34 244.58 13.6 2.73 217.66 3.14 185.8

47 143 327 HICHMI 594 318 276 256 18 2 367.22 35.65 75.95 407.52 24.2 5.75 358.41 9.55 311.39

47 143 431 KADIRPUR 50 26 24 22 2 0 20.63 0.66 16.92 36.89 1.99 0.06 33.62 0.33 30.99

47 143 438 KARAI 641 183 458 395 63 0 638.68 68.63 169.29 739.34 41.14 6.75 665.43 14.13 584.23

47 143 451 KUARGAON 995 420 575 560 15 0 656.26 130.88 177.26 702.64 45.57 9.1 620.2 40.74 528.93

47 143 519 MAMUDPUR BUZRUG 236 114 122 117 5 0 121.82 4.12 15.21 132.91 12.94 2.65 115.13 2.6 95.19

47 152 BHADSA 9969 3743 6226 5963 256 7 7375.21 804.36 913.69 7484.54 592.91 255.54 6616.46 121.83 5402.14

47 152 076 BANSHKATA 393 78 315 298 17 0 386.36 38 51.3 399.66 20.97 18.8 369.14 5.47 301.06

47 152 077 BARA MAJHIPARA 339 140 199 197 2 0 191.18 4.42 11.43 198.19 24.45 8.86 169.79 4.53 126.63

47 152 080 BAZARPUR 74 34 40 39 1 0 35.52 3.5 7.38 39.4 3.9 0.73 33.94 0.72 27.74

47 152 083 BHADSA 745 363 382 364 16 2 486.85 51.57 39.89 475.17 52.89 25.49 407.25 7.46 330.79

47 152 084 BHAGABANPUR 115 50 65 65 0 0 68.33 4.01 7.31 71.63 7.14 1.65 57.81 5.08 49.74

47 152 089 BILASBARI 95 32 63 59 4 0 76.56 0.28 7.52 83.8 4.67 0.81 76.31 1.53 67.53
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47 152 094 BUZRUG 434 135 299 277 22 0 377.18 52.53 46.59 371.24 26.1 8.82 341.33 1.74 287.87

47 152 130 CHAK JAGADISHPUR 183 67 116 115 1 0 89.24 7.46 25.98 107.76 8.74 1.24 94.36 4.87 77.92

47 152 131 CHAK JOYKRISHNAPUR 224 94 130 124 6 0 154.56 12.49 17.77 159.84 16.99 3.21 137.27 3.83 120.86

47 152 132 CHAK KAMAL 114 15 99 90 9 0 115.01 13.72 20.9 122.19 6.08 5.11 113.71 0.83 94.29

47 152 138 CHANDIPUR 157 81 76 74 2 0 77.16 14.09 14.26 77.33 7.13 2.9 66.97 0.41 52.84

47 152 140 CHHAWALPARA 543 123 420 404 16 0 499.71 66.11 81.91 515.51 31.19 23.76 465.49 5.61 375.53

47 152 141 CHHIT DALIMBA 66 21 45 44 1 0 44.75 1.76 10.73 53.72 2.83 2.33 48.41 0.59 41.36

47 152 144 CHHOTA MAJHIPARA 157 30 127 117 10 0 194.15 26.67 15.35 182.83 10.58 4.27 164.45 1.65 153.88

47 152 182 DEBRAIL 151 40 111 106 5 0 121.61 8.5 19.73 132.84 10.02 2.72 116.4 0.14 97.22

47 152 183 DEONAHAR 221 58 163 160 3 0 151.07 24.99 26.72 152.8 11.26 8.15 135.08 2.99 107.26

47 152 187 DIOR 681 323 358 340 18 0 484.86 72.76 45.64 457.74 45.71 15.72 383.27 0.75 302.38

47 152 190 DURGADAHA 178 100 78 77 1 0 132.6 44.03 10.26 98.83 7.83 4.53 84.84 2.55 63.65

47 152 251 FARIDPUR 261 117 144 140 4 0 146.91 8.81 10.88 148.98 13.87 6.08 131.1 0.49 105.61

47 152 287 GOPALPUR 238 55 183 179 4 0 187.11 49.24 49.19 187.06 13.65 8.64 168.14 3.99 132.56

47 152 323 HARIPUR 635 232 403 382 21 0 470.3 37.28 52.7 485.72 34.43 12.19 427.94 8.83 358.2

47 152 358 ICHHAKPUR 56 37 19 18 1 0 23.64 2.25 0.99 22.38 2.37 0.86 19.14 0.35 16.98

47 152 430 KADAMGACHHI 165 77 88 83 5 0 138.62 21.21 8.67 126.08 7.37 4.44 113.67 1.57 96.07

47 152 437 KANDI 296 174 122 119 3 0 141.88 12.85 8.61 137.64 15.45 6.69 118.93 1.06 91.39

47 152 441 KAZIKAR 66 22 44 42 2 0 60.45 9.47 2.88 53.86 3.59 0.21 50.06 0 42.85

47 152 448 KHORDA SAGUNA 195 55 140 137 3 0 167.4 21.45 15.47 161.42 13.21 2.11 145.85 0.28 123.49

47 152 449 KOCHKURI 276 72 204 196 8 0 225.78 13.54 43.48 255.72 22.49 3.7 228.01 4.14 193.19

47 152 450 KOCHNAPUR 97 26 71 70 1 0 66.44 11.65 15.34 70.13 6.34 1.71 60.13 1.82 46.13

47 152 517 MALAIPUR 92 21 71 62 9 0 94.97 3.15 9.79 101.61 5.48 1.98 94.02 0.2 81.9

47 152 564 NURPUR 403 173 230 215 15 0 298.9 43.92 34.56 289.54 22.71 15.74 250.71 9.07 200.93

47 152 627 PAKURDARI 385 167 218 217 1 0 214.28 17.56 31.3 228.02 18.31 10.67 199.49 9.75 160.27

47 152 628 PALI 634 223 411 396 12 3 525.39 24.94 60.38 560.83 38.23 14.11 494.86 11 395.81

47 152 629 PALIBARI 350 257 93 83 10 0 145.53 2.02 7.98 151.49 20.87 5.88 119.06 7.28 89.27

47 152 630 PANDITPUR 305 97 208 202 5 1 212.9 7.19 12.83 218.54 18.57 4.52 198.3 0.91 150.22

47 152 631 PARBATIPUR 175 63 112 111 1 0 138.45 32.43 21.09 127.11 9.22 9.73 111.21 4.82 83.1

47 152 776 TEKANA 196 45 151 143 8 0 169.69 22.74 32.9 179.85 10.98 3.61 162.71 3.31 138.98

47 152 781 TUPARA 274 46 228 218 9 1 259.87 15.77 33.98 278.08 17.29 3.57 257.31 2.21 216.64

47 178 CHAK BARKAT 4672 1191 3481 3117 356 8 4702.63 562.5 831.66 4971.79 318.76 121.3 4402.67 147.7 3691.48

47 178 035 ARAZI JAGADISHPUR 137 63 74 68 6 0 96.63 11.31 10.07 95.39 7.02 1.36 83.92 2.56 69.46

47 178 086 BHATKOTA 117 2 115 113 2 0 127.09 20.93 29.72 135.88 10.84 5.36 108.09 11.22 93.03

47 178 088 BHUTIAPARA 113 50 63 59 3 1 93.44 0 0.36 93.8 6.65 2.15 80.66 2.18 66.55

47 178 126 CHAK BARKAT 260 65 195 186 8 1 198.09 7.85 46.3 236.54 16.69 2.96 211.5 3.86 169.89

47 178 129 CHAK ISHWARPUR 27 5 22 19 3 0 28.68 4.39 6.55 30.84 1.42 0.17 28.1 0.61 24.94

47 178 134 CHAK PAHUNANDA 317 107 210 203 6 1 236.53 28.96 51.11 258.68 23.03 15.87 225.27 5.36 173.76

47 178 136 CHAK UJJAL 216 25 191 178 13 0 232.34 14.52 52.89 270.71 16.07 4.63 245.86 5.2 214.72

47 178 145 CHIRALA 268 46 222 202 20 0 362.66 99.12 50.01 313.55 18.33 6.08 285.37 8.62 236.89

47 178 185 DHAOA 54 23 31 31 0 0 34.07 0 0 34.07 3.85 0.05 28.43 0.5 24.17

47 178 189 DOGAR 113 14 99 93 6 0 131.25 3.64 3.86 131.47 8.36 3.08 115.13 3.17 79.72

47 178 385 TERAGANTI 180 81 99 99 0 0 113.9 10.05 6.27 110.12 9.4 3.08 96.71 3.87 74.23

47 178 391 JAGADISHPUR 490 150 340 321 18 1 469.96 74.17 72.36 468.15 36.6 7.21 405.66 12.79 349.44

47 178 435 KAMALPUR 3 0 3 3 0 0 4.29 0 1.65 5.94 0.76 0.1 3.74 2.66 3.35

47 178 436 KAMARPUR 292 35 257 245 12 0 309.49 26.45 38.22 321.26 18.25 7.49 285.51 7.39 210.38

47 178 446 KHAS PAHUNANDA 686 166 520 492 28 0 586.54 87.05 181.1 680.59 43.25 13.42 603.19 16.76 510.71

47 178 515 MAHADIPUR 318 59 259 250 9 0 243.18 20.38 80.22 303.02 19.27 3.23 275.52 3.26 236.39

47 178 518 MALLIKPUR 24 5 19 16 3 0 29.47 2.82 4.55 31.2 2.08 0.25 28.84 0.21 25.27

47 178 557 NAMUJA 180 0 180 8 172 0 562.15 34.49 77.31 604.97 18.73 20.88 551.83 23.31 515.59
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47 178 558 NAOPARA 183 21 162 149 12 1 251.5 86.77 67.86 232.59 12.27 3.46 213.28 2.16 188.27

47 178 561 NEJAMPUR 111 36 75 72 3 0 98.34 7.61 4.63 95.36 5.9 0.49 86.19 1.28 73.84

47 178 562 NIDHI 80 38 42 35 6 1 77.17 0 0.15 77.32 2.56 3.34 71.18 1.06 43.96

47 178 625 PAHANANDA 161 61 100 92 8 0 123.01 1.81 7.86 129.06 10.81 6.19 111.18 3.85 87.95

47 178 702 RAJNAGAR 111 77 34 32 2 0 46.89 0 2.79 49.68 6.4 2.63 41.4 7.2 30.01

47 178 704 RAMNAGAR 24 0 24 12 10 2 97.96 9.66 11.21 99.51 4.52 3.09 75.9 15.18 71.97

47 178 741 SUNDARPUR 182 60 122 120 2 0 106.94 5.68 18.07 119.33 13.32 3.15 102.18 1.91 82.52

47 178 812 UDPUR 25 2 23 19 4 0 41.06 4.84 6.54 42.76 2.38 1.58 38.03 1.53 34.47

47 212 DHALAHAR 5547 1727 3820 3656 154 10 4594.77 652.19 652.14 4594.72 392.83 123.35 3945.25 135.95 3190.87

47 212 036 ATTHOKA 339 80 259 249 10 0 280.44 1 19.89 299.33 22 5.61 268.43 6.56 231.41

47 212 070 BALIATOR 412 187 225 219 6 0 215.23 6.96 14.35 222.62 25.09 5.89 186.8 5.21 149.7

47 212 085 BHANUIKUSHALIA 720 269 451 432 18 1 513.34 47.51 62.82 528.65 52.83 11.34 456.35 6.46 365.54

47 212 092 BISHNUPUR 661 218 443 426 17 0 699.34 263.58 70.25 506.01 48.65 20.13 423.66 12.26 324.13

47 212 139 CHANDPUR 224 79 145 135 7 3 223.92 2.66 8.14 229.4 20.86 3.54 177.61 20.98 150.76

47 212 142 CHHOTA BALIATOR 50 5 45 43 1 1 49.81 4.54 12.65 57.92 4.15 9.65 53.43 0.16 35.85

47 212 178 DARIAPARA 298 51 247 242 5 0 287.01 67.66 76.44 295.79 19.49 6.77 253.6 15.59 192.33

47 212 184 DHALAHAR 521 122 399 380 19 0 440.59 76.16 142.81 507.24 35.77 14.49 445.19 13.02 365.93

47 212 433 KAIKURI 110 33 77 74 3 0 74.47 7.91 13.33 79.89 8.31 0.78 69.52 1.28 46.25

47 212 434 KALYANPUR 210 80 130 118 12 0 184.4 27.85 20.78 177.33 12.19 3.91 156.09 2.77 133.28

47 212 514 MADHAINAGAR 146 37 109 105 2 2 154.03 14.86 10.73 149.9 12.58 2.05 136.38 0.78 109.01

47 212 563 NIKTIPARA 460 232 228 212 14 2 324.6 24.93 15.79 315.46 37.32 10.03 263.96 9.7 225.58

47 212 700 RAGHUNATHPUR 130 42 88 81 7 0 123.35 25.6 17.24 114.99 8.01 2.01 101.73 2.88 85.38

47 212 701 RAHIMAPUR 38 8 30 29 1 0 32.15 4.78 10.65 38.02 3.42 0.22 34.6 0 28.14

47 212 703 RAMKRISHNAPUR 623 152 471 462 9 0 476.45 68.45 105.05 513.05 36.84 10.87 444.99 20.15 361.48

47 212 738 SHEIKHPARA 250 30 220 210 10 0 214.94 0 24.39 239.33 21.43 10.65 194.59 11.15 153.13

47 212 779 THIPUR 270 88 182 173 9 0 203.02 1.33 18.24 219.93 18.67 4.02 187.05 5.43 159.5

47 212 815 UTTAR SHEIKHPUR 85 14 71 66 4 1 97.68 6.41 8.59 99.86 5.22 1.39 91.27 1.57 73.47

47 221 DOGACHHI 9480 3490 5990 5708 273 9 7405.31 1139.92 1496.87 7762.26 661.64 184.24 6746.16 151.86 5547.78

47 221 068 BAGUAN 212 101 111 108 3 0 150.68 16.47 21.53 155.74 16 4.12 133.34 3.26 115.79

47 221 079 BARANASI 129 93 36 34 2 0 157.99 83.46 9.66 84.19 16.8 2.52 35.44 6.2 25.21

47 221 090 BILLA 600 145 455 433 22 0 634.4 99.51 61.38 596.27 49.21 17.01 516.25 11.38 441.09

47 221 095 BUZRUG BHARUNIA 245 129 116 110 6 0 167.54 33.83 25.94 159.65 12.58 3.66 126.51 4.58 98.51

47 221 127 CHAK BHARUNIA 422 121 301 293 8 0 358.97 88.36 82.7 353.31 25.24 2.65 308.31 8.03 265.17

47 221 135 CHAK SHYAM 393 223 170 169 1 0 161.69 23.73 48.23 186.19 21.7 9.76 161.56 1.61 112.96

47 221 177 DALIMBA 176 19 157 149 8 0 187.55 24.94 21.57 184.18 9.85 4.14 164.48 9.91 136.18

47 221 188 DOGACHHI 1177 362 815 779 35 1 974.86 106.96 198.42 1066.32 82.69 38.89 931.86 29.31 775.87

47 221 285 GHASURIA 292 219 73 71 2 0 109.56 12.3 7.67 104.93 24.69 2.78 74.99 1.61 61.77

47 221 359 ICHHUA 610 183 427 397 28 2 550.24 56.18 148.66 642.72 50.53 9.75 564.48 9.91 393.71

47 221 360 ISHWARPUR 433 159 274 266 8 0 299.91 25.36 71.38 345.93 37.88 8.1 286.49 3.89 238.78

47 221 394 JITAPUR 131 94 37 34 3 0 38.08 0.86 5.92 43.14 7.21 0.07 35.9 0 29.15

47 221 395 JITARPUR 431 167 264 263 1 0 297.21 50.77 67.24 313.68 27.01 4.64 275.54 4.9 235.04

47 221 524 MOJAHIDPUR 60 18 42 34 8 0 51.58 0 10.07 61.65 4.83 0 56.04 0.78 48.67

47 221 556 NAKURIA 91 32 59 56 3 0 52.71 3.41 22.64 71.94 5.94 0.28 64.21 0.92 45.56

47 221 634 PATURIA 942 301 641 610 31 0 758.54 130.74 135.01 762.81 62.93 15.42 683.98 9.14 557.98

47 221 635 PECHULIA 1505 516 989 932 54 3 1223.98 225.97 300.48 1298.49 88.86 22.48 1172.61 17.42 1013.3

47 221 699 RAGHABPUR 503 205 298 290 8 0 287.23 32.44 70.04 324.83 34.7 5.86 273.65 12.18 219.97

47 221 739 SHIMULIA 211 35 176 168 8 0 200.01 11.67 31.39 219.73 14.49 8.24 199.53 4.78 163.16

47 221 778 THIOT 261 56 205 182 20 3 277.08 28.74 92.36 340.7 15.87 8.42 315.1 2.88 280.9

47 221 814 UTTAR JOYPUR 656 312 344 330 14 0 465.5 84.22 64.58 445.86 52.63 15.45 365.89 9.17 289.01

47 412 JAMALPUR 6814 2535 4279 3916 350 13 5432.65 655.76 902.68 5679.57 415.5 148.99 4994.33 152.62 4227.62
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47 412 082 BERAIL 187 70 117 113 4 0 100.9 10.09 61.37 152.18 5.8 2.87 140.78 3.4 119.68

47 412 087 BHITI 541 219 322 310 11 1 389.16 62.67 68.26 394.75 30.33 12.5 337.46 13.75 280.53

47 412 137 CHANDA 200 62 138 136 2 0 125.99 16.67 41.3 150.62 9.41 3.85 135.77 3.5 111.09

47 412 176 DADRA JANTIGRAM 2518 698 1820 1574 244 2 2472.38 312.23 479.31 2639.46 165.72 78.26 2339.75 95.2 2029.82

47 412 393 JAMALPUR 1563 724 839 767 69 3 1183.61 153.32 144.14 1174.43 96.54 21.71 1035.29 22.5 895.7

47 412 513 MADHABPARA 268 126 142 138 3 1 165.15 37.04 33.14 161.25 14.75 6.1 139.22 3.38 106.03

47 412 560 NARAYANPARA 465 120 345 338 3 4 367.03 30.67 45.62 381.98 30.74 9.59 330.42 7.11 260.51

47 412 736 SAHAPUR 852 424 428 416 10 2 492.33 17.23 9.91 485.01 51.31 5.69 413.2 1.98 330.97

47 412 813 URI 220 92 128 124 4 0 136.1 15.84 19.63 139.89 10.9 8.42 122.44 1.8 93.29

47 512 MOHAMMADABAD 4864 2180 2684 2595 85 4 3117.63 385.31 511.46 3243.78 314.5 106.07 2777.83 66.08 2204.57

47 512 037 AUSGARA 387 138 249 245 4 0 310.16 72.43 49.73 287.46 26.27 4.27 249.12 7.87 203.54

47 512 069 BALARAMPUR 100 46 54 52 2 0 56.81 0.16 4.35 61 6.07 1.43 53.33 1.35 40.29

47 512 081 BEL AMLA 436 265 171 164 7 0 215.43 10.34 17.72 222.81 25.79 3.74 189.44 2.65 143.13

47 512 133 CHAK MOHAN 351 132 219 216 3 0 239.8 29.97 41.37 251.2 21.64 8.29 216.96 7.39 172.4

47 512 399 JUMNIPARA 81 58 23 22 0 1 46.15 0 0.52 46.67 4.72 0.86 40.52 1.43 35.74

47 512 443 KESHABPUR 315 174 141 136 5 0 138 17.51 32.73 153.22 18.5 7.99 128.65 3.1 101.8

47 512 447 KHAYERDARA 85 36 49 49 0 0 34.48 0.91 9.64 43.21 4.72 0.12 38.34 0.04 30.46

47 512 452 KUZISHAHAR 126 60 66 63 2 1 89.5 9.33 13.73 93.9 10.56 0.84 80.13 2.15 66.21

47 512 516 MAHURUL 258 86 172 162 10 0 188.31 20.31 46.36 214.36 16.96 1.33 194.29 1.86 156.84

47 512 520 MANDALPARA 117 45 72 66 5 1 99.27 8.56 15.3 106.01 10.13 0.63 93.24 0 81.89

47 512 521 MANGNIPARA 100 60 40 29 11 0 84.9 2 1.49 84.39 6.84 0.19 74.84 0 71

47 512 633 PARULIA 1077 416 661 645 16 0 725.45 86.17 121.38 760.66 72.97 17.58 646.96 14.29 513.97

47 512 772 TAJPUR 215 64 151 149 2 0 157.99 12.91 28.01 173.09 14.81 3.71 149.75 2.88 120.46

47 512 774 TEGHARBISHA 78 40 38 37 1 0 37.93 4.15 10.79 44.57 4.59 0.27 37.24 0.95 30.75

47 512 775 TEGHARBISHA 1138 560 578 560 17 1 693.45 110.56 118.34 701.23 69.93 54.82 585.02 20.12 436.09

47 612 PURANAPAIL 6452 2408 4044 3734 295 15 5106.4 689.77 1254.75 5671.38 374.96 124.15 4960.46 177.81 4220.43

47 612 074 BANKHUR 375 163 212 208 4 0 220.37 39.37 60.11 241.11 20.37 4.82 205.19 4.83 159.39

47 612 078 BARA TAJPUR 918 343 575 539 31 5 753.25 85.2 114.17 782.22 62.52 14.32 673.93 29.59 583.38

47 612 143 CHHOTA HELKUNDA 224 95 129 118 11 0 105.81 17.44 68.57 156.94 11.5 5.94 140 3.86 116.96

47 612 179 DASTAPUR 245 68 177 149 24 4 337.03 84.96 77.76 329.83 19.73 5.13 294.84 5.78 262.46

47 612 282 GANGADASPUR 114 45 69 67 2 0 68.4 5.03 21.18 84.55 6.14 0.39 74.47 1.36 64.05

47 612 283 GANGARAIL 147 42 105 99 6 0 112.71 14.2 56.78 155.29 7.9 2.53 138.96 6.79 121

47 612 284 GATANSHAHAR 246 100 146 138 8 0 193.6 30.37 20.29 183.52 13.84 6.35 156.44 7.53 126.06

47 612 286 GOBINDAPUR 79 14 65 63 2 0 53.25 2.17 30 81.08 4.28 0.78 71.86 1.53 61.71

47 612 288 GOPINATHPUR 270 128 142 138 4 0 171.41 12.75 17.82 176.48 14.04 2.37 155.85 2.42 135.22

47 612 319 HALAT 481 156 325 296 27 2 429.18 58.6 131.18 501.76 26.31 13.08 443.81 16.84 385.24

47 612 324 HATIGARA 228 80 148 143 5 0 208.14 60.39 32.42 180.17 16.81 6.64 145.36 5.81 91.72

47 612 326 HELKUNDA 892 349 543 481 62 0 627.96 36.16 224.91 816.71 47.14 10.23 710.44 37.09 635.55

47 612 392 JALATUL 393 120 273 248 23 2 396.81 65.12 88.6 420.29 25.23 3.68 385.17 3.05 346.59

47 612 632 PARBATTA 215 82 133 130 3 0 107.83 11.28 53.68 150.23 11.06 3.12 130.94 4.37 102.03

47 612 636 PURANA PAIL 908 419 489 466 21 2 561.28 83.11 125.02 603.19 47.35 25.51 516.25 25.98 414.72

47 612 737 SHALGAON 165 75 90 85 5 0 95.55 6.49 24.69 113.75 10.96 0.62 96.41 2 85.02

47 612 740 SHYAMPUR 200 57 143 124 19 0 221.53 17.98 33.58 237.13 10.09 12.78 209.55 8.48 173.76

47 612 780 TULAT 352 72 280 242 38 0 442.29 59.15 73.99 457.13 19.69 5.86 410.99 10.5 355.57

58 KALAI 40177 15081 25096 22149 2851 96 37473.52 7393.31 10598.24 40678.45 2732.5 511.97 35901.37 1349.21 31956.97

58 001 WARD NO. 01 364 248 116 101 15 0 330.49 190.34 45.91 186.06 16.78 10.57 149.53 10.83 120.82

58 001 425 KALAI (PART) 364 248 116 101 15 0 330.49 190.34 45.91 186.06 16.78 10.57 149.53 10.83 120.82

58 002 WARD NO. 02 751 493 258 229 28 1 804.93 383.65 42.28 463.56 51.8 9.96 338.07 35.39 257.63

58 002 425 KALAI (PART) 751 493 258 229 28 1 804.93 383.65 42.28 463.56 51.8 9.96 338.07 35.39 257.63

58 003 WARD NO. 03 522 268 254 227 27 0 403.06 104.11 129.98 428.93 33.9 7.96 372.38 15.91 331.59
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58 003 172 DURANJA 260 112 148 138 10 0 188.1 37.89 76.39 226.6 13 7.16 198.03 10.72 170.96

58 003 425 KALAI (PART) 262 156 106 89 17 0 214.96 66.22 53.59 202.33 20.9 0.8 174.35 5.19 160.63

58 004 WARD NO. 04 364 171 193 166 26 1 302.09 76.04 120.91 346.96 22.99 3.67 308.47 6.77 287.68

58 004 036 AORA (PART) 364 171 193 166 26 1 302.09 76.04 120.91 346.96 22.99 3.67 308.47 6.77 287.68

58 005 WARD NO. 05 473 218 255 228 25 2 420.31 102.16 104.84 422.99 31.86 1.87 374.62 6.95 344.27

58 005 036 AORA (PART) 473 218 255 228 25 2 420.31 102.16 104.84 422.99 31.86 1.87 374.62 6.95 344.27

58 006 WARD NO. 06 465 186 279 273 6 0 331.35 64.25 76.25 343.35 33.94 24.33 289.49 15.04 191.79

58 006 036 AORA (PART) 100 31 69 69 0 0 95.17 13.33 9.15 90.99 8.56 14.61 75.94 5.08 35.4

58 006 622 PURBA SARAIL 365 155 210 204 6 0 236.18 50.92 67.1 252.36 25.38 9.72 213.55 9.96 156.39

58 007 WARD NO. 07 460 204 256 222 32 2 425.45 64.28 103.4 464.57 25.14 9.96 410.33 16.86 347.93

58 007 166 DAHARA (PART) 170 77 93 80 13 0 120.26 0 41.12 161.38 7.82 4.06 141.59 5.83 122.58

58 007 510 MULGRAM (PART) 290 127 163 142 19 2 305.19 64.28 62.28 303.19 17.32 5.9 268.74 11.03 225.35

58 008 WARD NO. 08 471 255 216 197 19 0 283.55 49.33 67.34 301.56 25.86 6.91 266.27 4.73 218.31

58 008 166 DAHARA (PART) 16 9 7 7 0 0 6.17 1 3.69 8.86 0.69 0.13 7.88 0.15 5.77

58 008 425 KALAI (PART) 115 71 44 40 4 0 75.2 19.02 9.26 65.44 7.5 3.67 54.66 2.1 33.88

58 008 430 KATHAIL 140 76 64 56 8 0 101.47 21.5 9.29 89.26 7.56 1.17 79.85 1.25 68.58

58 008 510 MULGRAM (PART) 200 99 101 94 7 0 100.71 7.81 45.1 138 10.11 1.94 123.88 1.23 110.08

58 009 WARD NO. 09 462 232 230 207 23 0 379.37 120.99 96.8 355.18 28.48 2.01 301.28 19.32 289.66

58 009 425 KALAI (PART) 462 232 230 207 23 0 379.37 120.99 96.8 355.18 28.48 2.01 301.28 19.32 289.66

58 109 AHMMEDABAD 4537 1501 3036 2527 488 21 5191.29 1128.6 1529.74 5592.43 319.38 112.55 4930.01 220.48 4433.83

58 109 078 BALATI 258 85 173 165 8 0 255.38 49.68 66.57 272.27 16.34 5.65 233.32 11.11 206.59

58 109 081 BAMANIHARI 23 14 9 9 0 0 8.28 0.4 2.96 10.84 1.21 0.07 8.8 0.83 7.28

58 109 083 BANIHARA 192 62 130 97 31 2 318.39 100.04 83.48 301.83 17.7 6.9 271.9 0 252.48

58 109 087 BHABKI 385 150 235 214 21 0 238.41 24.51 116.95 330.85 22.69 7.97 291.81 11.27 255.37

58 109 094 BORAI 427 115 312 280 29 3 414.89 58.86 155.53 511.56 26.36 2.55 464.35 13.37 423.91

58 109 206 EKDALA 121 42 79 70 9 0 115.28 22.2 19.56 112.64 8.89 2.06 99.34 4.49 86.67

58 109 316 HARUNJA 1047 316 731 497 231 3 1502.69 217.12 326.05 1611.62 73.53 36.03 1438.13 50.82 1309.98

58 109 317 HATIOR (PART) 682 248 434 380 50 4 741.59 268.7 335.6 808.49 40.52 22.73 669.23 76.09 589.17

58 109 389 JHAMUTPUR 355 123 232 189 42 1 418.69 122.79 123.43 419.33 28.68 6.14 382.27 5.88 349.54

58 109 431 KATHAIL GOPINATHPUR 163 49 114 108 6 0 161.78 43.14 54.28 172.92 9.65 1.07 152.93 3.75 133.8

58 109 433 KHARIJA PAKURIA 186 36 150 132 16 2 289.39 62.38 26.45 253.46 19.19 4.56 219.32 15.66 192.6

58 109 511 MURAIL 205 95 110 104 6 0 158.41 1.23 10.09 167.27 15.08 0.19 147.41 0.31 133.96

58 109 690 RUPNARAYANPUR 21 13 8 8 0 0 12.49 6.29 4.66 10.86 0.9 0.12 9.29 0.48 6.11

58 109 768 THUPSARA (PART) 472 153 319 274 39 6 555.62 151.26 204.13 608.49 38.64 16.51 541.91 26.42 486.37

58 407 JINDARPUR 7590 3291 4299 3610 680 9 6700.08 1108.27 1722.76 7314.57 537.01 104 6393.92 240.78 5663.69

58 407 040 ATAHAR 389 197 192 182 9 1 237.96 23.26 47.15 261.85 25.19 2.93 225.03 9.31 196.9

58 407 074 BADAUCHCHA 400 162 238 220 18 0 326.25 25.84 60.15 360.56 28.36 8.39 309.81 17.42 268.17

58 407 077 BAKHARA 827 237 590 380 209 1 1028.02 88.3 280.2 1219.92 73.17 12.2 1095.72 31.23 1027.09

58 407 080 BAMANGAON 379 135 244 218 25 1 340.28 48.07 99.47 391.68 31.17 6.84 344.87 17.92 302.48

58 407 085 BEGUNGAON 474 239 235 209 26 0 387.11 81.79 99.77 405.09 33.59 4.36 355.18 13.24 315.07

58 407 167 DAKKHIN MAHESHPUR 427 187 240 220 20 0 367.3 122.92 97.73 342.11 21.45 1.26 307.65 5.23 274.96

58 407 207 ELTA 379 148 231 206 25 0 348.91 75.18 113.08 386.81 24.43 1.24 339.94 17.93 304

58 407 278 GHATURIA 475 247 228 210 16 2 307.19 49.9 125.61 382.9 24.11 6.18 341.6 13.14 283.48

58 407 315 HAJIPUR 422 152 270 246 24 0 340.77 51.35 94.5 383.92 29.43 5.34 340.53 4.05 298.6

58 407 390 JINDARPUR 255 110 145 129 16 0 228.71 19.02 38.42 248.11 20.86 4.13 181.05 17 84.49

58 407 424 KADIRPUR 1219 781 438 405 32 1 816.27 258.13 114.28 672.42 74.27 26.55 534.03 32 464.06

58 407 427 KARIMPUR 331 164 167 141 26 0 303.6 75.83 65.87 293.64 23.41 3.2 242.94 16.94 215.47

58 407 434 KUJAIL 494 176 318 281 35 2 412.74 47.26 162.75 528.23 38.98 2.75 479.12 5.37 428.73

58 407 503 MADARPUR 270 134 136 131 5 0 157.55 32.66 69.21 194.1 15.35 2.01 171.8 12.13 152.03

58 407 505 MAHIRAM 76 23 53 52 1 0 58.2 0.33 14.24 72.11 6.42 0.17 64.11 0.93 56.37
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58 407 620 PURBA ITAIL 773 199 574 380 193 1 1039.22 108.43 240.33 1171.12 66.82 16.45 1060.54 26.94 991.79

58 507 MATRAI 7632 2489 5143 4575 537 31 7749.47 1386.31 2131.89 8495.05 556.13 78.94 7512.8 283.81 6782.69

58 507 034 ABDALSING 174 38 136 125 11 0 237.8 80.81 64.96 221.95 11.81 4.23 191.09 16.26 167.1

58 507 035 ANIHAR 65 4 61 58 3 0 68.05 12.16 21.88 77.77 3.89 0.41 71.37 2.03 62.9

58 507 038 ARAZI GARAIL 95 20 75 67 7 1 102.43 15.78 34.2 120.85 7.93 0.85 110.23 2.61 99.31

58 507 079 BALIGRAM 480 154 326 277 44 5 559.87 47.59 86 598.28 34.33 8.32 527.82 30.59 482.73

58 507 082 BANDIGHI 191 57 134 119 15 0 217.81 54.51 63.68 226.98 17.08 2.99 195.64 16.21 176.28

58 507 086 BEZKHANDA 176 60 116 109 6 1 143.23 25.67 56.73 174.29 10.02 0.54 154.08 4.51 136.07

58 507 089 BHERENDI 214 46 168 164 4 0 155.04 16.2 66.47 205.31 15.4 2.94 180.88 3.77 159.21

58 507 091 BIALA 588 184 404 383 20 1 547.35 137.98 158.38 567.75 52.25 4.05 480.42 15.26 426.64

58 507 093 BOLISHIBSAMUDRA 200 59 141 124 15 2 199.63 46.18 78.34 231.79 14.03 5.47 211.04 3.9 187.67

58 507 132 CHHATRAGRAM 270 97 173 148 25 0 267.04 16.84 39.64 289.84 23.15 3.81 260.41 1.7 237.98

58 507 168 DAUDIA 328 103 225 189 35 1 337.23 50.62 130.18 416.79 25.93 0.97 377.59 12.72 353.18

58 507 277 GARAIL 286 43 243 214 29 0 343.48 48.09 100.58 395.97 32.08 1.47 358.85 2.97 327.96

58 507 318 HIMAIL 218 115 103 80 19 4 200.56 10.47 37.2 227.29 15.01 1.4 196.88 14.77 182.9

58 507 352 INKKHUR 392 133 259 210 45 4 476.85 53.11 92.79 516.53 28.03 12.85 462.79 12.94 430.42

58 507 426 KANTAHAR 247 68 179 148 29 2 231.26 39.69 139.89 331.46 17.46 1.38 303.02 15.06 278.39

58 507 435 KUSUMSARA 358 192 166 141 22 3 304.97 46.4 54.92 313.49 23.44 2.33 277.4 5.36 248.19

58 507 508 MATRAI 1002 437 565 511 53 1 999.8 251.41 159.59 907.98 72.56 6.96 757.6 33.77 663.7

58 507 615 PARBATIPUR 152 38 114 99 15 0 223.05 72.04 46.5 197.51 8.57 1.75 175.91 5.07 161.57

58 507 724 SAMSHIRA 431 129 302 241 60 1 475.81 90.52 190.15 575.44 33.15 2.64 521.95 10.89 486.85

58 507 725 SANTAR 181 27 154 145 8 1 210.19 33.3 64.42 241.31 8.51 3.07 222.31 1.51 202.85

58 507 727 SHALGUN 712 212 500 466 32 2 600.04 60.58 194.34 733.8 50.06 1.24 661.95 10.42 596.74

58 507 728 SHIBSAMUDRA 400 143 257 244 13 0 337.85 60.41 97.38 374.82 21.71 0.68 340.11 12.46 295.2

58 507 730 SILIMPUR 472 130 342 313 27 2 510.13 115.95 153.67 547.85 29.73 8.59 473.46 49.03 418.85

58 607 PUNAT 8519 3152 5367 5075 280 12 6706.7 1071.42 1642.37 7277.65 533.75 58.77 6486.8 213.81 5647.29

58 607 095 BURAIL 534 164 370 353 16 1 442.48 111.14 165.98 497.32 32.09 2.15 450.03 17.77 395.57

58 607 276 GAR BALANI NANDAIL 712 314 398 380 16 2 465.1 38 106.66 533.76 38.2 3.24 482.85 8.74 426.12

58 607 279 GOBINDAPUR 208 61 147 137 10 0 175.63 31.62 46.08 190.09 11.75 1.7 172.21 4.32 160.1

58 607 280 GOHARA 150 49 101 94 7 0 93.21 10.07 57.62 140.76 8.09 0.04 130.79 1.64 119.96

58 607 281 GOPINATHPUR 100 20 80 69 11 0 159.88 51.75 33.48 141.61 7.55 0.63 122.09 8.01 113.57

58 607 386 JAGADAMBUR 241 85 156 150 5 1 190.74 20.47 49.64 219.91 18.13 2.04 191.25 7.36 176.89

58 607 502 MADAI 310 72 238 234 4 0 266.24 20.06 43.15 289.33 21.81 1.43 262.31 3.84 181.66

58 607 509 MOAIL 252 40 212 196 16 0 301.21 28.8 80.55 352.96 14.97 1.22 308.97 20 281.35

58 607 614 PANCHGAON 1051 356 695 666 28 1 860.2 135.71 133.13 857.62 72.02 16.4 743.02 27.42 619.13

58 607 616 PUNAT 2526 1091 1435 1335 95 5 1966.15 330.17 397.94 2033.92 162.26 16.46 1790.21 87.65 1578.6

58 607 618 PURBA DEOGAON 423 240 183 167 16 0 238.4 53.97 91.08 275.51 22.35 3.68 248.21 4.07 220.42

58 607 619 PURBA DURGAPUR 243 80 163 156 6 1 164.19 26.11 69.61 207.69 10.99 2.9 192.17 3.09 159.64

58 607 689 RADHANAGAR 230 81 149 142 7 0 150.32 30.4 73.66 193.58 14.69 2.78 174.31 4.24 153.04

58 607 729 SHIKTA 1000 346 654 625 28 1 778.07 102.57 198.1 873.6 64.18 2.9 795.21 6.36 702.46

58 607 766 TALKHUR 539 153 386 371 15 0 454.88 80.58 95.69 469.99 34.67 1.2 423.17 9.3 358.78

58 773 UDAYPUR 7567 2373 5194 4512 665 17 7445.38 1543.56 2783.77 8685.59 515.48 80.47 7767.4 258.53 7039.79

58 773 039 ARBAB 41 9 32 32 0 0 19.55 1.3 28.66 46.91 3.11 0.4 42.22 1.04 38.62

58 773 075 BAGAIL 128 34 94 82 10 2 102.76 10.81 81.89 173.84 4.74 0.52 161.75 2.61 151.27

58 773 076 BAHUTI 663 206 457 411 45 1 594.82 69.77 174.18 699.23 36.27 7.42 618.08 23.97 552.15

58 773 084 BASURA 192 78 114 99 15 0 193.72 49.51 58.91 203.12 12.81 0 179.88 22.63 168.9

58 773 088 BHATAHAR 109 20 89 74 15 0 148.43 33.01 48.44 163.86 7.65 0.55 151.69 0.93 138.09

58 773 092 BINAIL 419 145 274 248 26 0 361.63 98.23 152.72 416.12 25.08 9.08 375.4 5.98 330.56

58 773 129 CHAK BARAI 106 24 82 73 9 0 76.38 5.23 55.83 126.98 9.24 0.3 116.36 0.73 105.04

58 773 130 CHAK BASURA 23 11 12 11 1 0 7.79 0 8.3 16.09 1.06 0 15.03 0 13.58
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58 773 131 CHENCHURIA 146 32 114 107 7 0 207.94 59.3 51.28 199.92 12.33 2.3 157.56 25.75 139.94

58 773 170 DHUNAT 289 56 233 196 37 0 287.95 72.21 185.77 401.51 18.12 2.15 371.44 5.3 343.56

58 773 171 DUDHAIL 581 185 396 359 36 1 523.09 130.63 239.08 631.54 39.6 6.99 568.09 16.08 513.01

58 773 274 GANESHPUR 20 6 14 14 0 0 17.24 3.3 5.73 19.67 0.97 0 17.73 0.97 15.7

58 773 275 GANGADASPUR 461 169 292 265 25 2 360.12 46.8 135.58 448.9 31.7 0.89 406.91 8.44 368.58

58 773 387 JAGANNATHPUR 41 25 16 15 1 0 16.73 4.45 7.1 19.38 2.23 0.38 17.15 0 14.13

58 773 388 JAMURA 353 40 313 134 178 1 731.62 73.65 174.91 832.88 33.68 14.7 750.85 39.74 713.51

58 773 428 KARAMKA 143 35 108 98 9 1 145.44 26.21 55.33 174.56 8.14 2.08 154.29 7.46 138.99

58 773 429 KASHIPUR 250 112 138 123 13 2 191.31 7.97 31.5 214.84 8.38 0 192.7 6.81 179.66

58 773 506 MANDAI 257 84 173 154 19 0 280.95 88.3 100.97 293.62 15.99 3.57 263.55 7.98 238.46

58 773 507 MASTAR 213 46 167 157 9 1 178.95 18.2 74.82 235.57 17.25 2.78 203.21 1.78 170.6

58 773 545 NIMERPARA 71 21 50 41 9 0 78.2 23 30.88 86.08 6.39 0.51 78.13 0.09 70.65

58 773 546 NUNAJ 210 103 107 97 10 0 76.47 9.38 106.38 173.47 12.36 0.59 160.42 0.1 142.58

58 773 613 PAIKPARA 199 80 119 102 17 0 145.37 16.85 67.43 195.95 10.95 0.6 180.71 4.69 166.16

58 773 617 PUR 422 93 329 296 33 0 462.91 107.26 146.17 501.82 32 3.26 455.7 13.44 412.13

58 773 621 PURBA KRISHNAPUR 286 155 131 125 6 0 220.55 52.89 33.98 201.64 28.07 0.43 167.78 1.82 149.94

58 773 726 SARANJA 204 74 130 124 6 0 140.47 29.26 59.73 170.94 12.15 0.37 152.84 3.9 136.15

58 773 731 SRIPUR 134 34 100 87 13 0 140.92 31.16 47.19 156.95 5.78 3.5 141.26 4.84 124.42

58 773 765 TAKAHUT 345 113 232 206 24 2 325.88 40.09 94.1 379.89 32.93 7.96 336.45 7.02 293.71

58 773 767 TALORA BAGUNI 397 124 273 228 43 2 455.41 131.69 229.69 553.41 35.69 3.64 489.29 14.67 453.28

58 773 803 UDAYPUR 433 136 297 267 28 2 555.6 211.7 149.29 493.19 24.63 2.86 440.67 19.16 399.77

58 773 804 UTTAR TELIHAR 431 123 308 287 21 0 397.18 91.4 147.93 453.71 26.18 2.64 400.26 10.6 356.65

61 KHETLAL 31307 10577 20730 18471 2189 70 29938.66 5656.9 8374.44 32656.2 2119.76 339.13 28927.71 945.26 25836.53

61 001 WARD NO.01 619 260 359 325 33 1 553.75 72.61 74.23 555.37 35.88 7.98 481.45 19.2 430.53

61 001 743 TELABADUL (PART) 619 260 359 325 33 1 553.75 72.61 74.23 555.37 35.88 7.98 481.45 19.2 430.53

61 002 WARD NO.02 609 229 380 365 13 2 493.35 112.7 130.64 511.29 41.21 3.51 454.97 9.99 397.38

61 002 083 BURAIL 305 79 226 219 7 0 275.3 75.03 87.99 288.26 20.43 1.65 262.05 4.42 230.04

61 002 743 TELABADUL (PART) 304 150 154 146 6 2 218.05 37.67 42.65 223.03 20.78 1.86 192.92 5.57 167.34

61 003 WARD NO.03 527 194 333 300 33 0 446.43 85.75 145.29 505.97 37.74 5.08 437.19 29.6 388.58

61 003 409 KHETLAL (PART) 527 194 333 300 33 0 446.43 85.75 145.29 505.97 37.74 5.08 437.19 29.6 388.58

61 004 WARD NO.04 729 433 296 264 30 2 631.55 243.69 95.9 483.76 45.04 6.07 404.7 24.97 351.78

61 004 409 KHETLAL (PART) 729 433 296 264 30 2 631.55 243.69 95.9 483.76 45.04 6.07 404.7 24.97 351.78

61 005 WARD NO.05 608 217 391 353 37 1 640.78 158.57 163.13 645.34 41.64 1.82 551.6 40.78 498.94

61 005 409 KHETLAL (PART) 608 217 391 353 37 1 640.78 158.57 163.13 645.34 41.64 1.82 551.6 40.78 498.94

61 006 WARD NO.06 596 286 310 295 15 0 422.08 107.73 102.52 416.87 38.76 2.97 342.13 27.4 298.28

61 006 409 KHETLAL (PART) 596 286 310 295 15 0 422.08 107.73 102.52 416.87 38.76 2.97 342.13 27.4 298.28

61 007 WARD NO.07 499 225 274 239 33 2 362.35 26.09 103.78 440.04 28.71 0.46 403.4 6.06 369.75

61 007 409 KHETLAL (PART) 499 225 274 239 33 2 362.35 26.09 103.78 440.04 28.71 0.46 403.4 6.06 369.75

61 008 WARD NO.08 714 288 426 385 40 1 681.23 241.95 209.9 649.18 49.1 11.98 562.12 18.28 497.05

61 008 080 BHASILA 391 140 251 231 19 1 322.03 93.71 132.82 361.14 25.24 7.79 317.02 10.59 278.59

61 008 409 KHETLAL (PART) 323 148 175 154 21 0 359.2 148.24 77.08 288.04 23.86 4.19 245.1 7.69 218.46

61 009 WARD NO.09 611 357 254 221 30 3 463.92 147.95 146.92 462.89 38.81 8.39 378.91 31.92 340.42

61 009 409 KHETLAL (PART) 130 84 46 44 2 0 35.74 2.48 20.35 53.61 5.3 0.34 47.04 0.48 40.3

61 009 701 SHAKHARANJA 481 273 208 177 28 3 428.18 145.47 126.57 409.28 33.51 8.05 331.87 31.44 300.12

61 109 ALAMPUR 6077 1681 4396 3877 512 7 6080.93 1201.27 2099.6 6979.26 354.97 76.73 6226.88 216.19 5574.14

61 109 034 AKLAS 124 38 86 79 7 0 90.19 13.06 52.16 129.29 3.89 1.4 119.75 2.5 108.19

61 109 035 ALAMPUR 713 231 482 455 27 0 636.99 168.01 192.87 661.85 44.19 6.05 593.25 13.59 522.95

61 109 074 BANAICH 485 96 389 348 41 0 540.92 140.83 231.6 631.69 34.92 6.45 557.97 30.69 501.23

61 109 075 BANIACHAPAR 329 102 227 213 14 0 309.55 65.73 61.52 305.34 21.3 1.49 270.86 5.44 235.54

61 109 151 DAKKHIN BASTA 200 63 137 124 13 0 217.84 48.94 48.82 217.72 9.21 4.32 191.87 4.4 173.77
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61 109 155 DAMGAR 59 11 48 47 1 0 68.14 29.48 23.38 62.04 4.22 0.15 55.85 1.31 50.81

61 109 157 DAULATPUR 723 144 579 371 208 0 1044.76 108.21 269.76 1206.31 56.37 12.59 1090.95 28.4 1023.36

61 109 158 DEOTAHAR 44 15 29 19 8 2 77.62 18.41 12.77 71.98 2.18 0 65.17 1.51 62.45

61 109 160 DHAMSUNDA 122 34 88 82 6 0 113.83 32.55 41.31 122.59 7.07 0.23 113.74 0.61 99.65

61 109 262 GOPALPUR 121 35 86 83 3 0 88.41 18.86 50.11 119.66 4.97 1.62 108.45 2.76 95.23

61 109 264 GURURA 119 32 87 77 10 0 104.84 1.43 32.4 135.81 8.17 0 118.52 5.12 107.27

61 109 298 HANTANABAZ 95 26 69 66 3 0 82.3 22.92 35.84 95.22 3.79 0.41 87.47 0.78 77.47

61 109 403 KAPASTIKRI 84 13 71 59 12 0 108.45 21.83 37.64 124.26 6.03 1.23 114.77 0.98 95.34

61 109 408 KHARIZA DEOTAHAR 56 9 47 41 6 0 64.82 11.69 19.76 72.89 3.4 2.25 61.94 6.28 55.94

61 109 518 NASHIRPUR 404 116 288 268 19 1 303.44 56.5 170.68 417.62 18.62 1.61 387.54 5.69 335.43

61 109 521 NAZIRPUR 136 42 94 91 3 0 117.75 20.52 35.28 132.51 7.77 0.94 113.92 9.13 100.69

61 109 589 PACHUL 516 143 373 349 24 0 519.93 96.42 115.17 538.68 26.73 6.52 479.59 13.47 421.96

61 109 596 POULANJA 307 99 208 201 7 0 216.6 27.32 100.74 290.02 15.56 6.01 253.83 14.43 220.17

61 109 663 RAGHUNATHPUR 116 22 94 86 8 0 96.82 19.73 61.07 138.16 3.87 1.57 125.66 3.92 111.61

61 109 699 SAHALAPARA 125 30 95 81 14 0 170.39 55.88 62.39 176.9 6.43 1.94 151.79 12.14 139.08

61 109 704 SHIBPUR 682 260 422 383 38 1 602.8 163.46 251.37 690.71 27.08 16.54 597.27 31.96 522.69

61 109 706 SUHALI 261 67 194 170 24 0 249.59 42.03 109.84 317.4 20.56 3.11 278.47 10.82 249.98

61 109 707 SUJAPUR 207 45 162 146 13 3 219.83 10.18 46.22 255.87 16.93 0 228.29 8.63 207.93

61 109 708 SULTANPUR 49 8 41 38 3 0 35.12 7.28 36.9 64.74 1.71 0.3 59.96 1.63 55.4

61 143 BARA TARA 6044 2062 3982 3531 434 17 5785.27 912.62 1508.54 6381.19 468.92 56.44 5668.84 155.76 5089.37

61 143 117 CHHOTA TARA 323 102 221 186 35 0 379.42 57.49 47.35 369.28 19.53 2.57 339.63 5.84 308.68

61 143 161 DHATLIPUR 127 58 69 50 17 2 152.38 0 9.54 161.92 6.03 0.95 155.43 0 147.06

61 143 299 HOP 445 161 284 247 33 4 443.16 86.82 162.39 518.73 29.01 7.79 464.76 13.83 416.64

61 143 367 JAMUHALI 224 105 119 98 19 2 158.03 3 64.86 219.89 13.52 7.51 205.72 1.87 184.02

61 143 402 KANCHAKUL 207 46 161 144 17 0 203.29 22.59 70.19 250.89 13.4 5.55 227.12 7.79 201.17

61 143 405 KESHURTA 200 58 142 130 12 0 295.34 55.22 33.78 273.9 71.12 3.18 185.9 6.68 163.86

61 143 407 KHARITA 224 72 152 139 12 1 177.56 26.44 84.72 235.84 9.86 2.68 217.92 2.08 189.88

61 143 410 KRISHNANAGAR 1604 530 1074 983 89 2 1431.67 213.42 359.13 1577.38 116.91 8.68 1380.49 50.35 1237.54

61 143 519 NAYTIKA 162 58 104 94 10 0 137.76 18.66 42.41 161.51 13.35 0.78 134.78 11.61 121.87

61 143 522 NISHCHINTA 213 72 141 127 14 0 243.42 78.95 38.4 202.87 17.49 1.48 175.88 3.31 157.04

61 143 595 PATHANPARA 181 82 99 85 14 0 126.48 4.3 25.11 147.29 10.79 0.26 132.73 1.42 121

61 143 665 ROAIR 398 121 277 232 44 1 449.38 105.49 153.12 497.01 32.25 2.13 458.08 6.95 420.69

61 143 705 SHISHI 99 42 57 47 9 1 114.18 16.89 8.99 106.28 9.55 0.75 92.01 3.7 83.38

61 143 742 TARAPANI 742 280 462 419 42 1 597.08 86.19 165.93 676.82 44.29 4.05 602.79 26.55 538.82

61 143 778 UTTAR HATSHAHAR 431 151 280 230 48 2 431.54 49.02 144.28 526.8 27.26 3.25 490.25 6.13 440.04

61 143 779 UTTAR MAHESHPUR 360 109 251 238 12 1 297.47 45.96 67.13 318.64 26.35 3.69 284.49 1.78 247.72

61 143 780 UTTAR TAUSARA 104 15 89 82 7 0 147.11 42.18 31.21 136.14 8.21 1.14 120.86 5.87 109.96

61 152 BARAIL 4611 1352 3259 2784 465 10 4832.07 798.12 1451.06 5485.01 325.8 87.21 4900.49 127.07 4362.12

61 152 036 ALUNJA 35 5 30 27 3 0 41.87 10.55 17.9 49.22 1.72 0.18 45.45 1.08 42.01

61 152 073 BAKHERA KAMALGARI 182 45 137 124 13 0 141.44 6.15 58.87 194.16 13.32 0.26 171.75 2.59 153.88

61 152 076 BARAIL 200 53 147 125 20 2 235.13 39.93 81.55 276.75 11.58 3.53 243.2 10.21 223.29

61 152 081 BINAY 732 222 510 470 39 1 690.83 196.98 252.96 746.81 50.71 17.66 663.65 19.5 576.82

61 152 152 DAKKHIN HATSHAHAR 314 141 173 153 17 3 267.76 3.31 23.06 287.51 21.13 0.41 252.81 1.25 227.11

61 152 154 DAKKHIN TELIHAR 125 55 70 63 7 0 75.12 14.88 50.03 110.27 5.39 1.73 98.23 4.56 87.78

61 152 159 DEULIA 184 28 156 141 15 0 196.02 37.4 74.03 232.65 17.03 1.25 210.99 2.04 188.42

61 152 261 GOLAHAR 250 97 153 139 14 0 203.18 58.83 94.3 238.65 10.59 4.14 216.21 7.36 191.41

61 152 263 GOTAHAR 221 58 163 153 10 0 156.68 3.53 65.2 218.35 11.55 4.41 201.29 7.39 179.66

61 152 401 KALINGA 306 43 263 86 177 0 702.15 29.67 80.55 753.03 34.78 29.3 673.88 28.38 597.6

61 152 402 UTTAR BASTA 197 78 119 99 20 0 133.35 25.26 84.61 192.7 10.46 0.25 174.78 1.74 157.28

61 152 404 KASBA 589 203 386 362 24 0 504.37 130.71 165.48 539.14 45.25 1.37 475.08 7.6 428.22
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61 152 411 KUSUMSHAHAR 230 40 190 154 35 1 342.05 43.04 88 387.01 17.04 11.3 344.84 13.72 304.62

61 152 479 MAIAM SHERKOL 118 22 96 80 16 0 130.61 11.16 60.45 179.9 9.26 2.8 164.11 4.01 149.24

61 152 481 MATIHAS 225 49 176 149 25 2 284.35 0.34 31.05 315.06 16.85 0.22 292.6 1.04 256.97

61 152 484 MURARIPUR 89 21 68 61 6 1 82.77 1.66 40.15 121.26 5.82 0.04 112.37 2.98 99.03

61 152 592 PASHCHIM ITAIL 244 93 151 140 11 0 229.2 53.58 62.27 237.89 14.17 2.94 208.9 1.93 187.5

61 152 702 SHANKARBAG 183 49 134 126 8 0 247.31 92.36 53.25 208.2 18.39 2.64 174.45 4.75 153.94

61 152 703 SHASHIGRAM 187 50 137 132 5 0 167.88 38.78 67.35 196.45 10.76 2.78 175.9 4.94 157.34

61 508 MAMUDPUR 5931 1850 4081 3756 315 10 5611.51 1055.12 1403.09 5959.48 403.28 51.4 5266.35 137.91 4655

61 508 037 AMIRA 338 65 273 265 7 1 345.42 89.14 62.83 319.11 22.03 4.23 288.8 2.95 247.4

61 508 039 AYMAPUR 464 144 320 273 47 0 490.9 69.05 127.11 548.96 33.76 0.83 488.86 16.21 441.91

61 508 077 BARUIL 426 147 279 260 19 0 387.48 111.64 117.29 393.13 28.29 4.69 342.29 18.33 300.02

61 508 079 BELTA BANDIGHI 251 74 177 167 10 0 233.27 59.2 92.06 266.13 19.71 3.03 236.98 6.39 209.93

61 508 153 DAKKHIN TAUSARA 100 44 56 50 6 0 65.22 5.25 21.09 81.06 8.84 0.52 68.32 1.26 60.42

61 508 478 MAHABATPUR 1278 437 841 786 51 4 1104.58 156.66 236.34 1184.26 76.36 11.09 1049.85 7.25 907.61

61 508 480 MAMUDPUR 704 228 476 446 29 1 683.01 116.49 123.08 689.6 53.49 4.52 594.78 12.44 531.44

61 508 482 MIRZAPUR 436 127 309 276 33 0 469.16 119.35 134.44 484.25 25.34 1.83 440.96 7.01 399.04

61 508 590 PASHCHIM DEOGAON 439 137 302 282 20 0 459.24 133.26 87.1 413.08 25.05 5.45 361.22 10.84 309.21

61 508 591 PASHCHIM DURGAPUR 26 12 14 13 1 0 17.47 1.26 5.32 21.53 1.14 0.87 17.8 1.98 17.32

61 508 664 RASULPUR 639 189 450 401 47 2 591.74 82.23 222.9 732.41 48.41 5.45 642.07 40.75 580.14

61 508 700 SAMANTAHAR 340 90 250 223 25 2 377.66 46.55 79.95 411.06 31.43 1.84 368.56 4.03 334.5

61 508 946 ZIAPUR 490 156 334 314 20 0 386.36 65.04 93.58 414.9 29.43 7.05 365.86 8.47 316.06

61 740 TULSIGANGA 3132 1143 1989 1776 199 14 2933.44 492.73 739.84 3180.55 209.9 19.09 2848.68 100.13 2583.19

61 740 038 ATI (PART) 796 288 508 443 64 1 778.19 110.59 146.19 813.79 52.18 2.04 737.96 18.81 679.74

61 740 082 BINSARA 452 140 312 268 39 5 457.32 82.85 168.36 542.83 27.78 3.11 482.13 19.37 442.69

61 740 156 DASRA 1166 463 703 645 51 7 972.47 152.88 279.61 1099.2 82.51 8.31 974.02 47.1 871.94

61 740 333 IKARGARA 395 151 244 220 24 0 336.28 58.17 94.54 372.65 25.46 5.38 330.03 8.87 292.81

61 740 483 MUKUL 116 36 80 77 3 0 103.24 14.01 19.67 108.9 6.21 0.2 99.31 2.26 88.75

61 740 594 PASHCHIM SARAIL 207 65 142 123 18 1 285.94 74.23 31.47 243.18 15.76 0.05 225.23 3.72 207.26

74 PANCHBIBI 60108 23186 36922 32756 3864 302 57754.63 8471.1 11146 60429.53 4494.9 1244.08 53097.7 1643.95 45526.4

74 001 WARD NO. 01 519 390 129 121 7 1 342.24 157.74 25.72 210.22 32.02 7.67 160.36 9.15 100.69

74 001 082 BALIGHATA (PART) 519 390 129 121 7 1 342.24 157.74 25.72 210.22 32.02 7.67 160.36 9.15 100.69

74 002 WARD NO.02 625 497 128 124 4 0 249.49 88.01 21.06 182.54 38.94 5.98 133.69 2.83 100.18

74 002 082 BALIGHATA (PART) 625 497 128 124 4 0 249.49 88.01 21.06 182.54 38.94 5.98 133.69 2.83 100.18

74 003 WARD NO. 03 303 263 40 32 8 0 227.28 144.89 3.95 86.34 12.47 5.75 63.8 5.65 53.23

74 003 082 BALIGHATA (PART) 303 263 40 32 8 0 227.28 144.89 3.95 86.34 12.47 5.75 63.8 5.65 53.23

74 004 WARD NO. 04 745 626 119 118 1 0 392.02 235.86 17.1 173.26 45.81 3.83 123.96 2.04 97.37

74 004 084 BARA NARAYANPUR 199 131 68 68 0 0 75.51 10.3 12.78 77.99 11.91 0.64 64.39 0.73 52.55

74 004 515 MALANCHA 390 374 16 15 1 0 274.14 225.56 0.02 48.6 23.52 2.7 24.49 0.1 17.44

74 004 758 SITA 156 121 35 35 0 0 42.37 0 4.3 46.67 10.38 0.49 35.08 1.21 27.38

74 005 WARD NO. 05 685 586 99 91 7 1 615.41 467.9 5.66 153.17 39.54 19.08 96.56 18.72 59.23

74 005 183 DAMDAMA 685 586 99 91 7 1 615.41 467.9 5.66 153.17 39.54 19.08 96.56 18.72 59.23

74 006 WARD NO. 06 549 314 235 205 9 21 1294.73 19.64 59.41 1334.5 35.69 15.63 1281.9 10.93 628.39

74 006 428 KARATTI (PART) 284 139 145 124 6 15 798.83 6.31 46.43 838.95 20.59 9.21 804.37 9.27 401.07

74 006 552 NAKURGACHHI 265 175 90 81 3 6 495.9 13.33 12.98 495.55 15.1 6.42 477.53 1.66 227.32

74 007 WARD NO. 07 405 245 160 146 13 1 349.66 116.96 59.92 292.62 25.97 5.58 213.09 40.75 193.04

74 007 181 DAKKHIN GOPALPUR DAMDAMA 405 245 160 146 13 1 349.66 116.96 59.92 292.62 25.97 5.58 213.09 40.75 193.04

74 008 WARD NO. 08 438 397 41 33 8 0 294.01 178.08 0 115.93 20.65 7.03 74.32 7.91 53.05

74 008 626 PANCHBIBI 438 397 41 33 8 0 294.01 178.08 0 115.93 20.65 7.03 74.32 7.91 53.05

74 009 WARD NO. 09 511 391 120 107 13 0 529.12 302.63 12.77 239.26 27.46 19.68 164.76 33.71 120.26

74 009 185 DANEJPUR 511 391 120 107 13 0 529.12 302.63 12.77 239.26 27.46 19.68 164.76 33.71 120.26
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74 109 AOLAI 8145 2811 5334 4422 838 74 9426.84 1585.47 2302.41 10143.78 627.66 132.63 9037.53 264.07 8264.75

74 109 030 ABDUL BAHADURPUR 140 52 88 78 7 3 169.67 27.53 28.18 170.32 10.27 2.02 155.47 0.99 142.09

74 109 038 AOLAI 215 56 159 135 24 0 221.32 57.23 110.14 274.23 17.49 8.33 238.97 16.05 213.19

74 109 089 BAULIA 284 90 194 141 47 6 415.8 24 86.09 477.89 27.15 6.14 433.99 4.36 405.3

74 109 090 BAYRA 155 55 100 69 26 5 255.73 46.65 36.53 245.61 12.59 0.26 226.29 4.08 213.79

74 109 096 BHARAHUT 846 293 553 496 57 0 743.5 145.89 241.66 839.27 59.83 10.98 747.4 18.37 670.28

74 109 099 BIHIGAON 55 8 47 34 13 0 44.74 6.25 54.32 92.81 4.33 0.31 81.48 3.46 79.31

74 109 101 BINSHIRA 157 38 119 110 9 0 166.65 27.94 36.21 174.92 13.27 4.23 153.07 5.37 131.44

74 109 145 CHHATINALI 425 191 234 212 21 1 362.54 65.48 53.36 350.42 29.67 4.93 295.65 10.06 261.46

74 109 189 DHALTIKAR 31 7 24 15 7 2 92.9 16.94 10.8 86.76 2.32 1.17 81.41 1.91 77.98

74 109 289 GORNA 548 179 369 335 33 1 549.36 107.35 133.61 575.62 44.47 3.12 491.34 25.76 434.59

74 109 384 JABEKPUR 78 17 61 54 7 0 74.36 15.45 40.43 99.34 5.36 0.43 91.5 0.74 83.72

74 109 387 JHANJAIR 48 5 43 28 14 1 82.09 10.82 18.25 89.52 3.59 2.54 83.33 0.36 76.73

74 109 388 JHINAIL 83 28 55 44 8 3 151.36 30.72 16.93 137.57 5.17 2.23 120.21 1.76 113.82

74 109 425 KANKRA PATHANPUR 169 39 130 91 30 9 339.06 34.11 54.12 359.07 14.51 5.38 332.89 5.1 320.37

74 109 427 KANTHALI 206 84 122 100 18 4 205.95 17.71 77.52 265.76 18.18 1.4 240.89 3.94 226.31

74 109 439 KHIDIRPUR 107 34 73 56 17 0 137.6 24.31 37.01 150.3 7.34 1.66 135 1.34 126.51

74 109 447 KULACHYA 200 76 124 107 17 0 177.38 27.25 50.99 201.12 17.19 0.54 178.99 2.88 165.91

74 109 479 LAKKHIKUL 58 34 24 20 4 0 46.97 2 1.99 46.96 4.7 0.05 40.81 0.2 36.86

74 109 511 MAGURA 144 94 50 37 11 2 120.18 6.5 13.77 127.45 7.31 0 118.07 1.54 112.23

74 109 558 NAOGAON 272 82 190 136 51 3 382.05 46.87 89.7 424.88 23.21 2.87 392.04 0.5 371.36

74 109 622 PAIKAR DARI 198 75 123 96 23 4 237.3 24.01 71.82 285.11 16.29 27.41 258.64 7.3 208.34

74 109 628 PANIAL 489 154 335 291 40 4 571.47 130.98 120.68 561.17 26.02 10.54 503.89 10.92 452.62

74 109 636 PINGLU 351 114 237 177 57 3 548.27 78.85 69.19 538.61 28.24 2.05 489.54 1.54 462.88

74 109 704 RAIGAON 1092 385 707 606 98 3 1169.22 171.34 163.49 1161.37 88.98 5.89 1026.4 34.78 936.02

74 109 745 SAHARGARI 42 14 28 21 6 1 45.02 9.37 24.84 60.49 3.77 0.01 55.48 0.48 53.03

74 109 746 SALATTI 503 183 320 258 57 5 564.92 88.82 174.41 650.51 36.81 1.74 587.09 15.57 552.28

74 109 752 SHANTADIGAR 193 38 155 124 30 1 343.36 87.95 88.46 343.87 16.75 8.6 296.63 27.4 272.09

74 109 753 SHANTARGURNI 214 148 66 52 11 3 146.68 21.66 36.28 161.3 15.8 2.21 119.1 24.38 95.66

74 109 754 SHIMULGARI 56 32 24 20 4 0 45.58 2.5 9.25 52.33 4.59 0.69 46.19 0.8 42.91

74 109 755 SHUKNA PUSHKARINI 109 22 87 81 5 1 169.8 42.64 29.18 156.34 10.77 0.5 135.79 4.68 115.21

74 109 757 SIRATA 167 41 126 93 31 2 234.68 45.4 75.71 264.99 9.94 4.99 240.28 3.47 215.65

74 109 762 SRIKRISHNAPUR 510 143 367 305 55 7 611.33 140.95 247.49 717.87 41.75 9.41 639.7 23.98 594.81

74 118 ATAPUR 6234 1716 4518 4038 456 24 6423.91 895.02 1548.74 7077.63 477.41 145.55 6387.85 133.61 5673.91

74 118 037 ANGARA 471 67 404 347 54 3 630.84 94.9 189.31 725.25 37.8 11.35 672.22 11.07 616.33

74 118 042 ATAPUR 603 112 491 448 36 7 722.92 124.47 204.52 802.97 51.19 15.92 714.36 25.01 632.07

74 118 044 AYMAPARA 158 43 115 99 16 0 160.44 3.36 18.14 175.22 11.46 1.79 163.56 0.17 148.74

74 118 087 BARAN 282 56 226 217 9 0 230.23 28.9 80.17 281.5 22.3 8.62 249.87 7.74 210.53

74 118 091 BAZITPUR 305 107 198 169 28 1 283.35 27.94 66.49 321.9 22.27 14.61 291.01 4.38 253.74

74 118 095 BHALUKGARI 247 80 167 148 17 2 256.8 3.6 6 259.2 19.56 2.35 235.59 2.52 211.96

74 118 102 BIRANJAN 215 58 157 138 18 1 229.54 53.16 90.27 266.65 20.03 8.63 240.86 3.02 211.21

74 118 142 CHANDPUR 300 63 237 216 20 1 320.63 53.87 67.92 334.68 23.67 7.66 306.77 1.62 269.04

74 118 146 CHHELOBELO 168 36 132 117 15 0 186.1 28.34 48.17 205.93 16.81 3.06 181.38 6.83 161.36

74 118 178 DADPUR 60 4 56 43 12 1 119.89 14.04 8.72 114.57 5.82 3.2 106.8 1.12 98.5

74 118 192 DIBAKARPUR 90 11 79 73 4 2 119.38 7.61 22.73 134.5 9.23 2.33 120.82 2.44 108.34

74 118 281 GANAI 161 33 128 119 9 0 157.24 16.99 38.86 179.11 11.42 4.89 164.08 3.21 139.66

74 118 325 HAZRAPUR 258 92 166 134 31 1 297.05 10.2 29.55 316.4 15.98 3.71 294.69 1.94 270.63

74 118 385 JAGADISHPUR 68 10 58 51 7 0 85.45 12.44 21.54 94.55 5.73 1.2 86.32 0.62 78.03

74 118 422 KALANDARPUR 215 54 161 143 17 1 234.83 52.37 81.32 263.78 16.52 1.54 238 3.4 217.08

74 118 513 MAHIPUR 542 229 313 285 28 0 417.34 40.71 66.2 442.83 35.18 23.04 388.69 9.63 329.72
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74 118 514 MAJHINA 301 159 142 120 21 1 200.07 17.36 38.08 220.79 14.96 2.45 199.37 3.95 175.53

74 118 561 NILTI 249 70 179 152 27 0 263.17 45.96 86.16 303.37 18.04 3.14 279.93 5.09 255.46

74 118 623 PAKURIA 284 107 177 155 20 2 267.59 41.01 57.73 284.31 18.6 3.68 253.59 4.22 227.88

74 118 637 PRANNATHPUR 17 3 14 13 1 0 15.19 3.73 4.97 16.43 1.05 0.05 15.17 0.16 13.38

74 118 708 RAMPUR 121 22 99 84 15 0 170.56 24.86 35.48 181.18 8.36 1.7 165.73 3.44 151.19

74 118 826 UCHAI 774 228 546 519 26 1 700.18 134.15 172.6 738.63 66.36 13.28 639.32 25.44 555.34

74 118 827 UCHITPUR 306 69 237 218 19 0 301.88 47.4 102.85 357.33 21.7 6.42 329.24 5.39 292.85

74 118 829 URANI 39 3 36 30 6 0 53.24 7.65 10.96 56.55 3.37 0.93 50.48 1.2 45.34

74 127 AYMA RASULPUR 7361 2987 4374 4151 215 8 5594.86 633.94 699.64 5660.56 578.54 160.05 4845.59 119.92 3942.19

74 127 031 AGAR 129 22 107 105 2 0 127.53 24.1 15.28 118.71 10.22 7.65 99.91 3.9 82.69

74 127 035 ANANTAPUR 84 19 65 60 4 1 98.66 4.68 7.48 101.46 6.04 1.25 90.42 3.48 84.14

74 127 039 ARAJI ANANTAPUR 534 257 277 267 10 0 325.92 44.38 34.04 315.58 40.63 5.1 267.3 2.81 224.54

74 127 094 BHAGABANPUR 24 7 17 13 2 2 39.42 0 1.81 41.23 1.84 0.78 37.38 1.5 27.79

74 127 103 BIRINCHI 73 40 33 33 0 0 24.06 0.16 12.08 35.98 4.34 0.65 29.93 1.18 23.94

74 127 106 BUDHAIL 268 96 172 152 20 0 254.48 15.61 24.84 263.71 17.86 6.93 233.64 4.1 198.99

74 127 147 CHHIT MANIK 234 128 106 97 9 0 139.78 3.8 16.99 152.97 16.62 3.46 135.62 0.16 103.48

74 127 148 CHHOTA MANIK 297 85 212 192 19 1 359.93 30.3 20.19 349.82 22.03 41.45 321.65 3.32 227.73

74 127 182 DAKKHIN JOYDEBPUR 108 52 56 52 3 1 76.54 0 7.53 84.07 9.97 1.46 69.13 1.51 47.42

74 127 184 DAMODARPUR 170 68 102 101 1 0 75.99 1.64 11.18 85.53 9.12 2.68 74.61 1.07 55.14

74 127 186 DARPAL 74 30 44 38 5 1 74.67 0 4.83 79.5 6.24 2.92 66.52 2.96 61.09

74 127 288 GOPINATHPUR 155 40 115 113 2 0 146.48 20.67 9.87 135.68 14.76 3.03 110.71 5.31 89.21

74 127 386 JAMALPUR 181 59 122 114 8 0 207.4 81.61 27.43 153.22 10.38 1.75 135.9 5.1 115.35

74 127 430 KARIA 1598 502 1096 1047 48 1 1246.86 117.69 212.13 1341.3 117.72 33.7 1171.52 29.45 964.27

74 127 435 KESHABPUR 256 83 173 169 4 0 197.43 32.41 48.12 213.14 22.8 3.06 175.11 7.75 132.66

74 127 437 KHAS BATTA 534 321 213 208 5 0 318.25 85.23 28.83 261.85 40.15 2.1 213.26 4.39 183.31

74 127 449 KUTUBPUR 39 16 23 22 1 0 15.28 0.33 9.9 24.85 2.98 0.34 21.64 0.18 18.53

74 127 516 MALIDAHA 487 204 283 255 28 0 396.34 7.94 25.84 414.24 56.33 5.65 348.61 7.08 308.57

74 127 521 MRIDHAPARA 132 92 40 36 4 0 58.7 3.6 0 55.1 7.26 0.65 45.79 0.3 37.48

74 127 632 PASHCHIM KRISHNAPUR 128 61 67 62 5 0 109.88 6.22 6.08 109.74 10.81 3.59 94.43 2.16 75.76

74 127 633 PASHCHIM MANIK 274 139 135 130 5 0 183.77 41.16 28.46 171.07 22.85 7.57 142.83 1.06 117.02

74 127 702 RAGHUNATHPUR 244 116 128 126 2 0 155.42 22.83 6.6 139.19 24.87 5.13 113.45 0.57 87.81

74 127 707 RAMNAGAR 260 115 145 145 0 0 202.05 18.59 5.39 188.85 34.82 2.2 125.76 16.81 88.48

74 127 710 RASULPUR 955 389 566 541 25 0 643.26 70.99 130.52 702.79 56.08 14.64 620.75 10.37 512.93

74 127 831 UTTAR JOYDEBPUR 123 46 77 73 3 1 116.76 0 4.22 120.98 11.82 2.31 99.72 3.4 73.86

74 145 BAGJANA 5791 2610 3181 2908 256 17 4505.77 515.23 865.41 4855.95 385.25 133.34 4205.16 142.4 3555.49

74 145 032 AMAIL 82 37 45 44 1 0 30.03 0.12 29.81 59.72 4.24 0.47 52.74 2.49 46.57

74 145 076 BAGJANA 126 81 45 43 2 0 59.97 17.28 15.28 57.97 5.98 2.13 46.42 2.95 38.61

74 145 097 BHIMPUR 270 197 73 65 7 1 141.41 24.47 23.16 140.1 16.65 3.63 108.42 4.45 94.36

74 145 098 BHUINDOBA 262 54 208 200 8 0 215.47 31.72 51.52 235.27 16.56 7.95 205.91 9.1 168.82

74 145 138 CHAK SAMSER 109 31 78 72 6 0 71.04 2.64 49.56 117.96 4.67 1.94 110.49 2.07 99.7

74 145 143 CHECHRA 422 342 80 74 6 0 126.02 16.98 11.53 120.57 20.27 5.86 94.31 3.35 65.73

74 145 285 GHORAPA 271 96 175 166 9 0 193.66 11.48 51.55 233.73 16.74 7.48 201.15 10.81 165.03

74 145 389 JIBANPUR 210 62 148 117 27 4 274.63 40.19 68.52 302.96 8.2 5.7 283.55 4.51 263.51

74 145 432 KAYA 295 102 193 186 6 1 232.99 23.83 29.54 238.7 19.69 12.02 200 12.33 160.33

74 145 441 KHORDA 94 44 50 46 4 0 67.21 4.95 18.31 80.57 11.4 3.93 63.72 1.68 54.63

74 145 442 KHORDA MAHASUL 716 354 362 306 54 2 577.82 39.62 80.14 618.34 51.89 7.11 546.11 12.5 488.53

74 145 448 KUTAHARA 502 312 190 180 9 1 319.93 43.27 25.77 302.43 30.76 7.19 252.3 12.54 218.79

74 145 634 PASHCHIM RAMCHANDRAPUR 696 275 421 385 35 1 605.43 79.45 91.63 617.61 36.68 18.24 537.09 29.31 455.03

74 145 705 RAMBHADRAPUR 404 101 303 289 13 1 412.7 53.94 65.53 424.29 37.26 3.95 352.09 16.15 279.09

74 145 750 SEKTA 572 117 455 406 44 5 694.06 57.97 157.31 793.4 51.05 13.05 728.51 9.66 631.77
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74 145 796 TRIPURA 178 80 98 93 5 0 119.77 10.89 19.54 128.42 13.51 15.71 107.8 1.48 68.73

74 145 830 UTTAR GOPALPUR 422 252 170 160 10 0 222.14 37.19 50.86 235.81 27.71 11.22 190.57 4.48 147.06

74 145 832 UTTAR KRISHNAPUR 160 73 87 76 10 1 141.49 19.24 25.85 148.1 11.99 5.76 123.98 2.54 109.2

74 154 BALIGHATA 5660 2418 3242 3021 211 10 4293.97 442.26 697.67 4549.38 423.03 137.74 3912.41 125.71 3243.93

74 154 041 ARAJI PATABUKA 114 79 35 35 0 0 29.91 3.06 1.83 28.68 9.33 0 14.93 0.28 6.82

74 154 043 ATUL 552 148 404 354 49 1 582.75 46.55 120.88 657.08 46.19 12.02 583.36 24.92 529.26

74 154 078 BAGURI 153 64 89 82 5 2 112.34 0 14.74 127.08 14.97 5.23 108.94 2.51 89.95

74 154 104 BIRNAGAR 1109 474 635 579 53 3 987.75 160.65 146.39 973.49 68.4 36.29 839.36 35.97 708.15

74 154 187 DEBKHANDA 297 133 164 153 11 0 212.6 0.05 12.01 224.56 18.37 2.76 193.73 10.27 164.37

74 154 282 GANESHPUR 416 269 147 145 2 0 144.3 0.49 18.11 161.92 23.75 4.9 133.44 4.16 100.5

74 154 426 KANSHPUR 244 86 158 152 6 0 195.82 32.42 24.2 187.6 23.12 3.18 158.92 1 128.42

74 154 428 KARATTI (PART) 341 118 223 205 16 2 309.58 8.64 25.39 326.33 25.49 13.51 298.68 3.21 261.62

74 154 436 KHAS BAGURI 306 150 156 151 5 0 202.38 36.86 36.43 201.95 25.65 5.6 160.04 3.84 120.9

74 154 443 KOKTARA 330 130 200 188 11 1 273.08 25.6 21.4 268.88 19.05 1.1 237.41 5.94 211.44

74 154 445 KRISHNAPUR 132 60 72 71 1 0 58.99 4.74 29.64 83.89 9.26 2.36 69.58 4.93 57.98

74 154 510 MADHKHUR 274 199 75 73 2 0 103.35 8.14 3.86 99.07 20.52 1.39 73.43 1.06 49.41

74 154 512 MAHABBATPUR 64 25 39 37 2 0 50.5 1.98 2.83 51.35 6.45 1.46 44.46 0.77 38.02

74 154 557 NAODA 446 160 286 275 11 0 352.94 23.75 55.43 384.62 41.22 17.63 323.33 12.27 234.67

74 154 635 PATABUKA 361 147 214 205 9 0 246.05 28.64 46.13 263.54 30.04 11.73 225.62 1.42 170.89

74 154 638 PRAYAGPUR 72 31 41 40 1 0 58.09 10.25 9.8 57.64 2.82 1.33 51.78 0.35 40.92

74 154 641 PURBA MANIK 66 15 51 45 6 0 66.47 2.16 15.8 80.11 6.43 7.97 71.31 4.03 58.12

74 154 764 SULTANPUR 383 130 253 231 21 1 307.07 48.28 112.8 371.59 31.97 9.28 324.09 8.78 272.49

74 213 DHARANJI 7891 2531 5360 4964 388 8 6623.58 682.68 1048.15 6989.05 541.66 258.74 6074.66 162.87 4723.46

74 213 077 BAGUAN 258 131 127 117 10 0 171.71 7.97 26.38 190.12 14.17 2.6 167.96 1.96 141.33

74 213 140 CHAK SHIMULIA 109 59 50 48 2 0 68.75 2.57 1.13 67.31 6.89 0.11 52.68 0.45 43.56

74 213 180 DAIBAKINANDANPUR 296 82 214 205 9 0 263.13 25.96 29.02 266.19 21.47 11.13 234.79 1.56 173.61

74 213 190 DHARANJI 850 406 444 429 15 0 498.25 20.38 37.99 515.86 56.28 42.36 441.21 7.11 306.62

74 213 193 DOGHARA 98 52 46 43 3 0 46.42 0.5 4.36 50.28 3.6 0.1 46.6 0 38.95

74 213 320 HAJIPUR 114 53 61 59 2 0 81.3 0 0.25 81.55 11.21 2.03 68.58 1 48.44

74 213 324 HATKHOLA 155 38 117 115 2 0 153.97 38.19 27.61 143.39 11.6 6.01 120.02 4.31 100.08

74 213 390 JOGAIPUR 100 18 82 77 5 0 85.37 1.09 17.24 101.52 5.42 0.3 90.35 0.23 79.75

74 213 421 KACHNA 148 52 96 94 2 0 86.73 4.23 13.96 96.46 11.53 2.98 82.95 0.26 64.66

74 213 444 KOTALIBAG 202 73 129 123 6 0 160.54 31.02 22.72 152.24 9.74 0.33 120.23 8.32 91.06

74 213 518 MIRZAPUR 157 27 130 127 3 0 170.97 53 27.91 145.88 10.79 3.35 128.89 2.99 103.27

74 213 553 NANDAIL 324 74 250 238 12 0 310.86 37.4 46.38 319.84 24.2 6.26 283.14 2.34 235.4

74 213 562 NITARAN 111 32 79 78 1 0 66.87 12.63 32.82 87.06 4.42 1.71 80.15 1.16 63.32

74 213 624 PALASHGAR 156 42 114 109 4 1 135.73 6.23 18.3 147.8 8.75 0.6 128.57 3.33 116.69

74 213 630 PARAIL 752 82 670 486 184 0 1031.68 65.91 159.15 1124.92 60.61 25.84 996.09 38.24 801.29

74 213 631 PARBATIPUR 214 124 90 88 2 0 92.5 12.46 21.25 101.29 11.96 6 81.73 0.59 61.18

74 213 711 RATANPUR 1160 453 707 663 39 5 923.4 127.36 175.97 972.01 78.51 15.53 849.7 28.25 705.39

74 213 713 RAYPUR 408 165 243 230 13 0 258.66 26.46 22.37 254.57 21.06 5.95 227.66 3.29 165.09

74 213 715 RUPAPUR 93 26 67 65 2 0 82.74 5.71 1.23 78.26 6.37 2.53 67.91 0.75 50.01

74 213 747 SALUA 295 61 234 225 8 1 274.37 10.16 33.85 298.06 16.27 32.17 266.94 21.68 199.99

74 213 748 SAMASABAD 473 106 367 350 16 1 449.82 77.82 137.15 509.15 27.03 22.87 461.31 9.25 335.23

74 213 763 SRIMANTAPUR 310 119 191 177 14 0 255.04 10.02 20.47 265.49 29.17 17.79 220.09 11.15 130.71

74 213 794 TAJPUR 149 19 130 126 4 0 108.73 19.09 38.34 127.98 7.13 5.31 116.23 1.16 89.21

74 213 828 UCHNA 959 237 722 692 30 0 846.04 86.52 132.3 891.82 83.48 44.88 740.88 13.49 578.62

74 445 KUSUMBA 7741 2030 5711 4914 744 53 9076.49 1025.61 2057.48 10108.36 654.61 79.38 8920.96 307.64 7993.79

74 445 036 ANDALGAON 263 64 199 174 19 6 334.46 23.89 81.63 392.2 16.46 3.29 349.62 18.37 320.46

74 445 045 AZRA SIDHAIL 287 52 235 210 25 0 317.19 38.71 95.21 373.69 20.12 3.21 341.33 7.21 309.5
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74 445 075 BAGAN 194 25 169 153 16 0 226.78 57.26 87.16 256.68 18.15 0.43 233.52 6.28 210.45

74 445 080 BAJE DHURAIL 93 29 64 62 2 0 71.91 0.32 4.34 75.93 6.57 1.08 67.77 0.3 56.34

74 445 083 BANSHKHUR 337 76 261 226 34 1 357.31 47.24 117.22 427.29 25.51 0.46 381.93 6.21 351.72

74 445 085 BARA PUKURIA 50 16 34 15 11 8 243.13 0 0 243.13 7.24 0.66 148.66 0.64 79.72

74 445 105 BRIDDHIGRAM 368 81 287 248 39 0 411.91 48.95 137.04 500 34.77 5.83 436.37 21.91 399

74 445 136 CHAK GHOSHAL 93 27 66 54 11 1 107.78 3 24.41 129.19 8.25 1.51 116.31 2.14 108.71

74 445 137 CHAK GOBINDA 43 7 36 30 6 0 38.5 2 27.38 63.88 4.27 0.03 58.83 0.4 55.11

74 445 139 CHAK SHALAIPUR 44 8 36 28 8 0 90.02 0 0.05 90.07 2.76 0.11 61.06 0.25 32.48

74 445 141 CHAK SIDHAIL 281 63 218 205 13 0 267.07 36.98 72.85 302.94 15.21 1.5 276.22 6.97 239.93

74 445 144 CHHALAKHUR 47 13 34 30 2 2 60.41 1.75 6.06 64.72 3.33 0.25 58.87 1.3 55.03

74 445 179 DAHADPUR 60 1 59 53 6 0 78.1 6.42 28.71 100.39 13.03 0.65 83.61 0.83 75.41

74 445 188 DHAKARPARA 151 44 107 83 19 5 314.04 75.05 4 242.99 23.25 0 219.59 0 204.13

74 445 191 DHURAIL 526 101 425 375 50 0 637.15 75.54 150.54 712.15 50.17 7.7 623.6 29.29 564.5

74 445 284 GANGARIA 1655 396 1259 1093 161 5 1911.43 292.25 458.89 2078.07 135.76 14.69 1849.75 63.16 1663

74 445 286 GOBINDAPUR 328 69 259 218 39 2 415.42 50.89 86.66 451.19 29.94 1.15 406.65 16.55 377.61

74 445 287 GOHARA 86 23 63 53 9 1 87.02 4.75 43.33 125.6 9.25 1.7 102.04 19.47 90.38

74 445 319 HABIBPUR 345 100 245 216 29 0 364.19 49.26 65.89 380.82 31.62 0.91 341.7 5.95 305.88

74 445 321 HAKIMPUR KAIJURI 311 73 238 192 36 10 446.34 54.96 116.98 508.36 30.43 1.97 464.51 16.8 438.22

74 445 391 JORA 70 33 37 36 1 0 24.4 2.23 18.63 40.8 3.24 0.06 37.3 0.17 31.72

74 445 423 KAMALPUR 69 11 58 46 10 2 82.19 1 33.45 114.64 6.79 1.26 101.84 5.68 95.09

74 445 431 KASARA 392 150 242 208 32 2 373.69 14.43 74.09 433.35 35.4 8.15 390.23 3.87 353.8

74 445 438 KHAS SIDHAIL 42 5 37 31 6 0 63.48 13.97 13.17 62.68 2.78 0.64 56.19 2.55 52.63

74 445 446 KUATPUR 306 62 244 208 35 1 369.24 23.54 74.47 420.17 25.98 3.02 388.1 6.27 356.09

74 445 559 NARAYANPUR 116 49 67 57 10 0 125.42 0 0 125.42 9.34 0.05 102.57 2.42 75.53

74 445 625 PANCHAIL 178 87 91 85 5 1 143.9 5.74 6.96 145.12 9.78 1.05 127.57 2.8 114.61

74 445 639 PUKURPAR 149 91 58 56 2 0 54.9 3.38 14.63 66.15 9.69 0.35 54.06 1.79 47.03

74 445 640 PURBA KRISHNAPUR 310 139 171 145 24 2 295.48 14.92 46.65 327.21 19.06 11.84 285.82 13.35 232.46

74 445 703 RAHAMATPUR 88 11 77 55 22 0 152 18.65 36.69 170.04 9.56 1.39 147.32 4.14 135.73

74 445 714 RUNIHALI 146 24 122 97 22 3 180.1 20.01 80.48 240.57 9.82 0.58 228.02 15.87 214.57

74 445 759 SONAKUL 80 22 58 40 18 0 143.04 10.85 8.31 140.5 5.09 0.35 125.54 7.55 116.63

74 445 761 SOSARI 36 36 0 0 0 0 1.09 0 0 1.09 0.98 0 0 0 0

74 445 795 TELIHAR 197 42 155 132 22 1 287.4 27.67 41.6 301.33 21.01 3.51 254.46 17.15 230.32

74 512 MOHAMMADPUR 6505 2374 4131 3361 686 84 7515.25 979.18 1720.91 8256.98 528.19 106.42 7401.1 256.04 6723.44

74 512 033 AMIRPUR 162 86 76 53 21 2 190.66 0 0 190.66 12.66 0.52 172.39 4.4 158.19

74 512 034 AMLAGARI 77 44 33 27 6 0 67.38 2 3.25 68.63 6.7 0.42 60.82 1.43 57.17

74 512 079 BAHARAMPUR 277 98 179 152 27 0 293.82 5.14 3.87 292.55 20.95 10.38 270.43 0.74 250.99

74 512 081 BAKILA 100 33 67 53 13 1 119.86 7.67 11.95 124.14 7.94 1.61 112.54 2.53 103.56

74 512 086 BARAIL 215 57 158 134 22 2 252.23 37.06 56.03 271.2 19.12 11.1 248.23 3.42 217.18

74 512 088 BAROKANDARI 344 187 157 114 33 10 377.6 47.91 31.8 361.49 24.84 3 332.84 3.02 317.01

74 512 092 BELKHUR 262 92 170 145 25 0 272.78 37.2 55.08 290.66 22.04 0.36 265.9 0.79 246.52

74 512 093 BERAKHAI 99 29 70 44 23 3 211.21 15.5 17.25 212.96 11.76 1.68 192.34 3.15 185.15

74 512 100 BINDHARA 213 80 133 103 18 12 381.92 93.91 49.96 337.97 15.7 3.15 292.95 26.11 278.95

74 512 424 KAMARGAON 209 74 135 109 26 0 229.03 32.23 55.97 252.77 15.04 2.38 229.2 10.02 206.98

74 512 433 KAYESKUL 121 64 57 38 19 0 130.46 4.36 3.76 129.86 8.76 1.47 116.94 3.23 107.87

74 512 434 KEORTA 233 74 159 125 25 9 331.17 22.51 110.91 419.57 21.36 2.18 376.29 13.56 358.01

74 512 440 KHOKSAGARI 142 27 115 100 15 0 153.15 14.8 65.05 203.4 13.6 0.68 186.65 2.61 174.76

74 512 480 LAKNAHAR 150 24 126 87 39 0 223.67 23.35 88.21 288.53 16.64 2.78 257 9.78 238.62

74 512 519 MOHAMMADPUR 376 168 208 174 26 8 379.61 14.28 71.74 437.07 37.56 9 390.86 6.52 343.69

74 512 520 MOLAN 260 51 209 185 23 1 293.38 34.41 83.67 342.64 22.52 0.61 303 12.76 276.01

74 512 551 NAKURA 16 10 6 6 0 0 26.64 21.5 1.52 6.66 1.61 0.18 4.58 0.08 4.09

District Series : Joypurhat 182



(Area in acres)
U

pa
zi

la

U
ni

on

M
au

za

N
am

e

T
ot

al

S
m

al
l

M
ed

iu
m

La
rg

e

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
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74 512 554 NANDALA 150 71 79 67 12 0 152.26 52.92 36.93 136.27 10.59 1.73 120.39 9.53 109.93

74 512 555 NANDAS 127 27 100 85 14 1 115.22 8.3 68.53 175.45 9.97 3.04 164.16 1.26 149.23

74 512 556 NANDIGAON 586 258 328 276 46 6 546.51 61.69 177.1 661.92 45.57 6.06 587.81 21.69 552.09

74 512 560 NIKARDIGHI 130 32 98 71 25 2 235.24 86.44 72.66 221.46 11.15 8.04 206.64 5.27 188.65

74 512 621 PABAHAR 151 70 81 67 14 0 96.21 1.05 40.3 135.46 10.92 1.3 118.76 11.04 108.46

74 512 627 PANCHGACHHI 230 79 151 125 22 4 274.41 55.63 84.57 303.35 15.27 6.3 269.72 26.45 246.27

74 512 629 PANIKHUR 128 26 102 88 13 1 126.76 1.08 40.73 166.41 10.1 2.91 155.3 2.04 139.93

74 512 709 RASHIDPUR 606 238 368 322 42 4 624.97 36.74 42.54 630.77 49.3 7.46 544.76 11.55 472.09

74 512 712 RAYGAON 239 123 116 88 25 3 195.81 17.39 57.19 235.61 14.02 11.13 215.58 1.27 187.87

74 512 749 SARAIL 248 48 200 147 46 7 539.6 144.86 150.62 545.36 23.66 4.9 458.59 49.89 430.8

74 512 751 SHAHAZADPUR 36 12 24 19 5 0 39.19 0 2.6 41.79 4.03 0 37.76 0 35.21

74 512 756 SHUKURMAYI 286 82 204 176 26 2 327.29 44.97 68.03 350.35 21.58 0.28 319.36 5.6 215.71

74 512 760 SONAPARA 332 110 222 181 35 6 307.21 54.28 169.09 422.02 23.23 1.77 389.31 6.3 362.45
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JOYPURHAT 82726 309531 1066 237939 10471 598 135 5071471 528622 127201 5625 6891 596 4878 6021 7627 606 10892 3115 4368 838 3000

13 AKKELPUR 9710 37212 145 27336 1337 0 28 928533 77090 16651 1206 911 82 678 815 800 61 2933 399 545 87 490

13 001 WARD NO. 01 13 389 8 319 8 0 3 6354 701 276 0 18 3 4 7 3 0 0 2 0 0 1

13 001 041 AMATTA 13 389 8 319 8 0 3 6354 701 276 0 18 3 4 7 3 0 0 2 0 0 1

13 002 WARD NO. 02 70 723 2 670 0 0 0 9159 760 283 14 10 4 2 3 0 0 0 0 13 0 11

13 002 081 BEHARPUR 42 546 2 549 0 0 0 8653 495 271 14 10 3 1 3 0 0 0 0 13 0 9

13 002 688 RAJKANDA 22 91 0 52 0 0 0 324 125 12 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

13 002 772 THENGAPUR 6 86 0 69 0 0 0 182 140 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

13 003 WARD NO. 03 5 122 0 206 2 0 0 38549 289 271 14 2 9 2 2 1 0 0 0 1 0 0

13 003 037 AKKELPUR (PART) 5 122 0 206 2 0 0 38549 289 271 14 2 9 2 2 1 0 0 0 1 0 0

13 004 WARD NO. 04 29 212 0 214 0 0 0 5902 432 304 24 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 004 037 AKKELPUR (PART) 29 212 0 214 0 0 0 5902 432 304 24 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 005 WARD NO.05 83 334 0 135 0 0 2 25299 2163 132 737 13 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

13 005 312 HASTABASANTAPUR (PART) 83 334 0 135 0 0 2 25299 2163 132 737 13 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

13 006 WARD NO. 06 93 499 1 347 7 0 0 26774 403 460 4 19 0 0 4 0 0 0 5 0 5 5

13 006 312 HASTABASANTAPUR (PART) 10 145 0 140 7 0 0 7837 158 157 0 8 0 0 4 0 0 0 3 0 5 3

13 006 734 SRIKRISHNAPUR 83 354 1 207 0 0 0 18937 245 303 4 11 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2

13 007 WARD NO. 07 103 555 5 385 7 0 0 18308 830 562 23 9 1 2 1 4 0 0 2 0 0 1

13 007 274 GURKI 17 45 0 38 7 0 0 102 1 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 007 427 KESHABPUR 86 510 5 347 0 0 0 18206 829 512 23 9 1 2 1 4 0 0 2 0 0 1

13 008 WARD NO. 08 104 561 2 382 10 0 0 26519 1040 172 0 23 5 6 3 9 0 6 4 0 0 3

13 008 503 MANIKPARA 11 191 0 174 3 0 0 19258 299 36 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0

13 008 728 SANTA 93 370 2 208 7 0 0 7261 741 136 0 23 3 6 3 9 0 6 3 0 0 3

TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA
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13 009 WARD NO. 09 116 493 0 369 60 0 0 38232 848 254 0 167 0 3 0 0 0 0 1 0 0 0

13 009 125 CHAKRAPARA 96 347 0 149 60 0 0 35247 679 172 0 155 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

13 009 500 MAKIMPUR 20 146 0 220 0 0 0 2985 169 82 0 12 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0

13 307 GOPINATHPUR 1875 7029 18 3907 183 0 5 123726 12470 3036 25 238 10 188 127 135 55 1231 135 90 7 52

13 307 034 ABADPUR 233 454 0 274 10 0 0 25325 698 88 3 0 1 9 1 3 0 4 3 0 0 0

13 307 036 AHLADIPUR 82 220 0 87 4 0 0 750 489 100 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 307 038 ALI MOHAMMADPUR 72 289 2 250 2 0 0 4759 442 224 0 0 0 5 4 11 2 174 5 0 0 0

13 307 079 BARAIL 314 248 10 176 13 0 1 971 384 54 0 11 0 2 7 1 0 45 0 13 0 15

13 307 082 BELGHARIA 5 276 0 215 0 0 0 819 788 132 0 0 1 23 9 1 0 1 1 0 0 12

13 307 086 BHANURKANDA 200 155 0 31 0 0 0 356 204 0 0 0 0 2 1 39 13 52 41 35 0 0

13 307 088 BHIKNI 11 523 0 134 0 0 0 1474 742 22 0 0 0 6 2 1 0 8 0 0 0 0

13 307 126 CHAPAGACHHI 65 316 2 189 0 0 1 4875 630 195 3 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 3

13 307 165 DHEKUNCHA 40 139 0 67 5 0 0 901 543 115 0 4 1 19 1 0 0 1 7 0 0 0

13 307 166 DIYAL 44 270 0 98 23 0 0 1511 430 210 0 70 0 13 11 7 2 594 5 0 0 2

13 307 167 DULALI 12 249 0 192 11 0 0 1470 473 81 0 8 0 6 4 3 0 1 4 0 0 0

13 307 270 GOPALPUR 181 553 1 377 28 0 1 14630 1253 152 9 17 1 2 23 7 30 72 30 10 2 2

13 307 273 GUNDIMSARA 133 311 1 208 3 0 0 4069 724 110 0 0 1 4 0 0 0 33 2 0 0 0

13 307 310 HARIPUR 75 272 2 233 5 0 0 943 565 348 0 3 0 9 2 0 0 0 0 0 0 0

13 307 311 HARISARA 58 673 0 221 4 0 0 39790 866 489 0 2 1 15 48 32 0 62 8 30 1 8

13 307 314 HOSENNAGAR 64 176 0 45 0 0 0 227 38 0 0 0 1 6 0 1 0 43 2 1 0 1

13 307 385 JOGIBHITA 45 176 0 157 18 0 1 564 159 101 10 23 0 6 2 1 0 0 3 0 0 0

13 307 425 KASHIRA 43 549 0 385 10 0 1 11266 1032 277 0 24 1 15 1 8 0 0 3 0 3 0

13 307 465 LAKKHIBHATTA 6 112 0 52 5 0 0 265 195 8 0 7 0 3 1 10 0 18 0 0 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA
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13 307 499 MAHATAIR 96 234 0 87 0 0 0 570 300 19 0 0 0 1 1 2 8 2 5 1 0 3

13 307 621 PURNA GOPINATHPUR 30 185 0 60 0 0 0 661 271 8 0 31 1 2 1 5 0 73 4 0 0 1

13 307 732 SONAI 11 138 0 69 9 0 0 711 404 48 0 4 0 19 1 1 0 2 8 0 0 0

13 307 736 SUSRISHTI 1 212 0 96 21 0 0 2972 368 83 0 9 0 5 0 1 0 46 0 0 0 0

13 307 771 TEMARIA 54 299 0 204 12 0 0 3847 472 172 0 0 1 15 7 0 0 0 3 0 0 5

13 671 RAYKALI 2148 6845 22 4451 341 0 2 69889 19745 2686 271 138 3 162 73 228 0 5 52 97 7 34

13 671 040 AMANPUR 20 195 0 108 0 0 1 1055 566 55 0 0 0 10 2 58 0 0 0 74 0 0

13 671 042 AMBARI 42 447 0 252 0 0 0 6702 3313 138 157 8 0 12 2 0 0 0 0 0 0 0

13 671 078 BAGIRBARIA 151 216 0 147 11 0 0 3769 842 27 0 2 1 3 0 0 0 0 4 0 0 0

13 671 128 CHIARIGRAM 161 682 0 563 26 0 0 12877 2081 390 9 4 0 11 15 13 0 0 3 5 0 6

13 671 163 DEBISAUL 129 367 0 243 94 0 0 2461 721 111 0 4 0 9 0 6 0 0 1 1 0 0

13 671 164 DEORA 302 636 0 356 28 0 0 3139 1328 202 0 0 0 10 8 5 0 0 4 0 0 1

13 671 272 GUDUMBA 43 340 0 276 10 0 0 6267 690 186 13 4 0 18 4 12 0 0 1 0 0 1

13 671 309 HARI SADI 60 86 0 54 0 0 0 409 102 25 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

13 671 383 JAGATI 30 210 0 108 5 0 0 699 426 0 0 16 0 4 3 5 0 0 8 0 0 0

13 671 420 KALANJA 134 192 0 157 4 0 0 909 1241 40 56 0 0 1 0 29 0 0 0 0 0 1

13 671 429 KHOSALPARA 22 148 0 119 6 0 0 569 481 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 671 501 MALIGAON 197 379 4 255 28 0 0 5965 843 161 0 15 1 6 3 7 0 1 7 0 0 18

13 671 505 MANJIA 98 482 0 232 2 0 0 7011 1033 514 0 0 0 9 1 48 0 0 3 0 0 0

13 671 547 NAOTA 14 109 0 127 15 0 0 453 284 61 30 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0

13 671 548 NARIKELI 165 983 4 457 33 0 0 8241 1675 289 0 63 0 31 25 23 0 4 11 4 0 5

13 671 619 PUNDARIA 52 407 0 234 32 0 0 2116 1011 178 0 19 1 8 0 3 0 0 5 0 0 2

13 671 690 RAYKALI 375 519 2 467 47 0 1 5692 2382 196 6 1 0 9 3 1 0 0 2 13 7 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr
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re
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ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

13 671 727 SANATANPUR 23 168 12 114 0 0 0 468 297 23 0 0 0 8 3 1 0 0 2 0 0 0

13 671 730 SHIALA 74 161 0 146 0 0 0 528 310 75 0 2 0 7 4 6 0 0 1 0 0 0

13 671 735 SUJALDIGHI 56 118 0 36 0 0 0 559 119 0 0 0 0 4 0 7 0 0 0 0 0 0

13 680 RUKUNDIPUR 1661 8033 68 8153 57 0 15 449295 14864 3550 41 122 25 104 388 283 4 199 58 67 61 189

13 680 044 AWALGARI 259 1048 17 1125 8 0 1 11236 1394 616 11 46 1 11 21 23 1 3 9 0 7 33

13 680 080 BEGUNBARI 6 58 0 72 0 0 0 18106 73 0 0 0 0 0 0 21 0 0 1 0 0 0

13 680 085 BHANDARIPARA 30 367 0 285 0 0 0 10332 473 108 2 0 0 3 14 0 0 0 0 7 1 5

13 680 123 CHAK BILA 120 317 16 154 0 0 0 13310 520 89 0 0 1 1 1 2 1 0 0 0 0 0

13 680 267 GOBARPUR 7 17 0 31 0 0 0 70 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 680 268 GANGAPRASAD 11 35 0 89 0 0 0 3660 17 20 0 0 0 0 3 0 0 8 0 0 0 0

13 680 348 ISMAILPUR 108 547 0 551 26 0 3 63143 993 242 0 4 4 8 29 50 0 172 6 21 0 10

13 680 384 JALALPUR 119 476 1 591 0 0 0 26099 1780 141 0 12 0 4 0 10 0 0 1 12 0 9

13 680 423 KANUPUR 222 1105 2 1321 3 0 1 36383 1933 480 0 4 4 7 112 76 2 0 7 1 14 15

13 680 502 MANAIL 25 138 2 158 0 0 0 2322 221 36 0 0 2 0 5 0 0 0 0 10 0 11

13 680 507 MATAPUR 221 1341 9 1208 8 0 10 116195 2634 735 0 12 1 37 87 37 0 14 15 16 0 4

13 680 545 NALDANGA 94 320 0 357 0 0 0 4713 442 33 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 680 617 PALSA 67 437 0 371 3 0 0 31260 467 287 17 4 5 6 2 0 0 1 2 0 4 47

13 680 692 ROAR 110 817 7 855 2 0 0 47207 1854 154 11 25 0 12 104 29 0 0 9 0 34 48

13 680 693 RUKUNDIPUR 247 978 14 952 7 0 0 65163 1983 570 0 0 7 14 9 34 0 1 8 0 1 7

13 680 807 ULIPUR 15 32 0 33 0 0 0 96 40 39 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0

13 706 SONAMUKHI 1137 4863 4 3453 89 0 0 46149 8373 1520 18 38 7 73 75 90 0 1484 95 261 5 96

13 706 043 ANANTAPUR 254 472 0 427 0 0 0 5054 1242 193 7 0 0 13 1 3 0 369 13 3 0 2

13 706 083 BHADRAKALI 15 190 0 166 0 0 0 584 342 104 8 36 0 4 0 4 0 0 0 0 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr
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ul

tu
re
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ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

13 706 122 CHAK BIJLI 26 200 0 151 0 0 0 6675 538 30 0 0 1 4 12 0 0 109 8 0 0 23

13 706 124 CHAK RAGHUNATH 52 376 0 261 0 0 0 2662 452 39 3 0 0 9 2 19 0 216 7 1 0 9

13 706 129 CHUKAIBARI 28 173 0 137 16 0 0 458 209 52 0 1 0 6 0 5 0 0 1 0 0 3

13 706 308 HALHALIA 35 356 0 314 0 0 0 1172 580 0 0 0 0 2 1 0 0 10 0 0 1 5

13 706 313 HAZRAPARA 29 307 0 240 0 0 0 645 257 0 0 0 0 4 0 0 0 29 0 0 1 3

13 706 382 JAFARPUR 40 285 1 115 0 0 0 3048 400 153 0 0 0 5 25 21 0 166 8 45 0 10

13 706 422 KANTHALBARI 49 315 0 235 27 0 0 8899 257 107 0 0 1 2 6 2 0 201 25 81 0 9

13 706 430 KOLA 114 544 0 474 15 0 0 2655 1306 308 0 0 0 3 0 0 0 243 16 100 2 16

13 706 510 MOHAMMADPUKUR 215 440 1 173 19 0 0 1331 844 55 0 1 1 7 7 1 0 105 4 22 0 4

13 706 616 PALASHBARI 26 46 0 18 0 0 0 276 137 10 0 0 2 1 1 2 0 14 2 5 0 11

13 706 689 RAMSHALA 185 679 0 209 11 0 0 9554 957 195 0 0 2 7 9 29 0 9 4 2 1 1

13 706 770 TALGHARIA 10 56 0 36 0 0 0 131 87 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 2 0 0

13 706 809 UTTAR GANIPUR 59 424 2 497 1 0 0 3005 765 274 0 0 0 6 11 4 0 0 7 0 0 0

13 740 TILAKPUR 2273 6554 15 4345 573 0 1 44378 14172 3145 35 78 13 130 132 47 2 8 45 16 2 98

13 740 035 ABDULLAPUR 140 503 0 376 19 0 0 1586 792 79 0 0 0 2 1 0 0 2 1 1 0 0

13 740 039 AMAIL 8 47 0 6 8 0 0 88 46 22 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0

13 740 084 BHAGBURA 14 22 0 9 0 0 0 2187 19 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 740 087 BHATKURI 9 271 0 143 13 0 0 870 417 193 6 30 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2

13 740 127 CHARDIGHI 53 500 0 303 109 0 0 1178 689 170 0 4 0 2 2 0 1 0 1 0 0 0

13 740 269 GHOLKURI 22 52 2 46 0 0 0 194 163 104 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 6

13 740 271 GOPINATHPUR 38 75 0 101 8 0 0 252 142 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 740 419 KADOA 54 211 0 111 17 0 0 3791 487 0 0 2 0 3 2 0 0 0 5 0 0 1

13 740 421 KANNACHPARA 103 274 0 133 22 0 0 3886 420 137 0 0 5 8 8 3 1 5 0 11 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr
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ur
 

ho
ld
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gs

LIVESTOCK POULTRY

13 740 424 KARAMJI 55 155 0 121 11 0 0 849 445 199 4 3 0 4 1 3 0 1 2 0 0 1

13 740 426 KAYA 193 306 0 178 11 0 0 1013 1042 176 0 8 0 0 3 12 0 0 1 0 0 0

13 740 428 KHANPURA 27 163 0 66 1 0 0 315 190 75 0 4 1 9 10 0 0 0 2 0 0 0

13 740 431 KRISHNAKOLA 64 424 0 238 42 0 0 10681 1783 282 4 7 0 18 19 11 0 0 11 0 1 52

13 740 504 MANIKPUR 137 300 0 260 2 0 0 1430 583 220 6 0 1 12 25 5 0 0 2 2 0 0

13 740 506 MARMA 143 124 0 184 43 0 0 834 389 23 0 2 0 3 0 0 0 0 1 0 0 0

13 740 508 MATIAKURI 49 111 0 33 2 0 1 262 121 174 0 0 0 3 4 2 0 0 1 0 0 0

13 740 509 MIRZAPUR 29 199 0 115 3 0 0 741 258 26 0 2 0 13 0 5 0 0 1 0 0 0

13 740 511 MOHANPUR 257 222 0 173 12 0 0 1443 528 327 0 4 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

13 740 546 NAOJORE 106 182 0 149 4 0 0 2543 219 40 0 1 0 3 0 0 0 0 3 0 0 0

13 740 549 NURNAGAR 138 787 1 456 62 0 0 2933 1450 159 4 3 3 9 16 1 0 0 0 0 0 19

13 740 618 PATHANDHARA 87 164 0 89 32 0 0 945 398 40 0 0 0 3 3 1 0 0 0 0 0 0

13 740 620 PUNGHARDIGHI 34 325 11 288 55 0 0 780 845 184 2 5 1 7 10 0 0 0 2 1 0 0

13 740 691 RAYNAGAR 102 300 1 186 36 0 0 1599 793 130 9 0 0 1 4 0 0 0 1 0 0 2

13 740 729 SARASWATIPUR 59 143 0 157 0 0 0 772 496 0 0 0 0 11 11 4 0 0 5 0 0 0

13 740 731 SHYAMPUR 93 185 0 130 33 0 0 800 457 28 0 0 2 6 10 0 0 0 4 1 0 9

13 740 733 SRIKARNADIGHI 38 81 0 64 0 0 0 373 255 233 0 3 0 4 1 0 0 0 1 0 0 6

13 740 773 TILAKPUR BHATTA PALASHI 117 174 0 108 13 0 0 820 205 62 0 0 0 4 1 0 0 0 1 0 0 0

13 740 808 UTTAR BISHNUPUR 104 254 0 122 15 0 0 1213 540 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 JOYPURHAT SADAR 20745 96333 343 78789 1751 215 28 1465523 158811 44624 3111 1908 163 1253 2503 2851 44 1947 962 1670 316 1267

47 001 WARD NO. 01 220 1839 4 1604 24 14 0 70176 2160 1376 848 58 4 30 31 336 0 25 18 14 4 6

47 001 093 BULUPARA (PART) 98 412 0 309 0 0 0 7877 398 250 10 19 2 2 6 9 0 1 5 5 1 1

47 001 325 HATIL (PART) 49 344 0 309 5 0 0 10111 296 102 0 12 0 2 10 194 0 0 2 0 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr

ic
ul

tu
re
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bo

ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

47 001 398 JOYPURHAT (PART) 72 987 4 974 17 14 0 51936 1371 923 838 27 2 25 15 132 0 24 11 9 3 5

47 001 439 KASHIABARI (PART) 1 96 0 12 2 0 0 252 95 101 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

47 002 WARD NO. 02 135 1031 5 962 12 0 0 10752 1302 896 0 32 0 4 2 31 1 2 3 0 1 3

47 002 325 HATIL (PART) 30 201 0 207 0 0 0 5271 333 50 0 2 0 1 0 3 1 1 1 0 1 0

47 002 397 JOYPUR 41 139 0 128 0 0 0 2333 322 272 0 24 0 1 1 28 0 0 0 0 0 3

47 002 444 KHANJANPUR 64 691 5 627 12 0 0 3148 647 574 0 6 0 2 1 0 0 1 2 0 0 0

47 003 WARD NO. 03 89 1237 5 1020 15 0 0 33996 1540 1242 19 11 1 8 54 31 2 2 14 22 2 5

47 003 093 BULUPARA (PART) 1 176 0 65 0 0 0 349 250 183 0 6 0 5 7 8 0 0 4 1 0 1

47 003 128 CHAK GOPAL 18 384 0 349 0 0 0 18367 501 263 4 0 0 1 1 4 0 0 3 0 0 1

47 003 325 HATIL (PART) 30 300 5 242 9 0 0 9553 334 352 15 5 1 1 20 9 0 0 1 3 0 1

47 003 398 JOYPURHAT (PART) 40 377 0 364 6 0 0 5727 455 444 0 0 0 1 26 10 2 2 6 18 2 2

47 004 WARD NO. 04 43 422 0 486 0 0 0 29940 823 644 50 2 1 0 11 35 0 0 0 0 1 0

47 004 180 DEBIPUR 3 51 0 92 0 0 0 16884 148 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 004 398 JOYPURHAT (PART) 40 371 0 394 0 0 0 13056 675 577 50 2 1 0 11 35 0 0 0 0 1 0

47 005 WARD NO. 05 23 868 0 575 24 0 0 35313 1699 1050 16 19 0 34 12 15 0 39 9 7 5 4

47 005 398 JOYPURHAT (PART) 23 868 0 575 24 0 0 35313 1699 1050 16 19 0 34 12 15 0 39 9 7 5 4

47 006 WARD NO. 06 16 327 0 213 17 0 0 29286 437 625 5 23 1 3 7 8 0 1 3 1 0 1

47 006 322 HARAIL (PART) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 006 398 JOYPURHAT (PART) 16 327 0 213 17 0 0 29286 437 625 5 23 1 3 7 8 0 1 3 1 0 1

47 007 WARD NO. 07 30 1469 5 1175 17 0 0 33539 2668 1890 75 49 0 23 17 27 1 28 16 9 2 8

47 007 071 BAMANPUR 10 570 1 507 0 0 0 11809 946 1034 71 29 0 4 8 8 0 1 5 4 0 2

47 007 322 HARAIL (PART) 20 899 4 668 17 0 0 21730 1722 856 4 20 0 19 9 19 1 27 11 5 2 6

47 008 WARD NO. 08 142 1280 2 889 33 2 0 42220 3613 728 230 112 2 34 8 40 0 21 18 19 1 5
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr

ic
ul

tu
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ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

47 008 072 BAMANPUR (PART) 89 346 1 251 12 0 0 9593 467 162 0 7 0 0 1 2 0 0 2 0 0 0

47 008 398 JOYPURHAT (PART) 53 934 1 638 21 2 0 32627 3146 566 230 105 2 34 7 38 0 21 16 19 1 5

47 009 WARD NO. 09 20 640 4 830 2 30 0 6877 1015 932 69 7 6 8 13 4 2 0 6 0 1 3

47 009 072 BAMANPUR (PART) 9 310 3 322 0 0 0 1428 363 333 53 1 5 0 2 1 0 0 1 0 0 2

47 009 398 JOYPURHAT (PART) 10 243 1 432 2 30 0 1451 441 575 16 6 1 5 8 1 2 0 3 0 1 0

47 009 439 KASHIABARI (PART) 1 87 0 76 0 0 0 3998 211 24 0 0 0 3 3 2 0 0 2 0 0 1

47 109 AMDAI 2477 9913 32 4147 397 3 3 66265 13766 2967 10 103 8 187 99 152 1 4 67 5 9 24

47 109 032 AMDAI 130 601 0 224 39 0 3 3482 953 397 0 3 0 10 4 1 0 0 3 0 0 2

47 109 033 AMDAI GOPALPUR 43 112 0 76 22 0 0 696 161 129 2 0 0 2 15 4 0 2 2 0 1 2

47 109 075 BANKILA 153 572 6 285 10 0 0 3784 621 227 0 0 0 12 5 19 0 0 3 0 0 0

47 109 432 KADOA 429 1637 2 481 22 0 0 15931 2610 248 0 1 0 39 10 5 0 0 8 0 0 3

47 109 440 KAYTAHAR 251 1899 16 937 33 0 0 12774 1749 444 6 34 0 21 9 5 0 0 6 0 0 0

47 109 442 KENDUL 524 1390 0 564 6 3 0 7102 2133 380 0 5 8 22 15 55 0 0 14 0 4 4

47 109 522 MIRGAON 25 385 0 221 14 0 0 2920 931 181 0 0 0 27 0 22 0 0 10 0 0 0

47 109 523 MITNA 103 488 0 256 14 0 0 2942 1020 257 0 0 0 19 6 3 0 0 7 0 0 0

47 109 525 MURARIPUR 7 327 0 186 13 0 0 1198 442 187 0 0 0 6 3 3 0 0 2 0 0 0

47 109 626 PAIKAR 150 365 0 192 63 0 0 1600 787 99 2 0 0 5 0 16 1 1 2 3 3 4

47 109 637 PURBA MADHAINAGAR 192 688 6 82 17 0 0 3078 426 24 0 6 0 9 2 8 0 0 2 0 0 0

47 109 638 PURBA SUNDARPUR 203 553 2 271 77 0 0 4035 607 138 0 45 0 7 6 3 0 1 6 1 1 1

47 109 705 RANGTA 172 425 0 196 50 0 0 5433 671 256 0 9 0 8 24 8 0 0 2 0 0 8

47 109 773 TEGHARA DANDAPANI 95 471 0 176 17 0 0 1290 655 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

47 143 BAMBU 1781 10105 9 5509 517 0 2 191066 18762 3589 163 320 14 157 275 270 1 610 61 72 4 31

47 143 073 BAMBU 468 1544 1 906 46 0 0 21622 2816 137 0 3 0 7 11 54 0 5 3 64 1 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS
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ur
 

ho
ld
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gs

LIVESTOCK POULTRY

47 143 091 BINODPUR 176 1027 3 691 85 0 1 36639 2152 181 18 227 3 13 8 11 0 0 3 0 0 0

47 143 186 DHARKI 462 3101 2 1196 247 0 1 77216 4943 890 24 12 6 78 71 133 0 0 12 0 3 24

47 143 320 HANAIL 51 826 0 540 0 0 0 4543 1432 332 0 15 0 6 2 1 0 0 3 0 0 2

47 143 321 HANAIL BAMBU 121 441 0 294 15 0 0 5315 848 55 0 14 0 2 59 4 0 0 3 0 0 0

47 143 327 HICHMI 85 580 2 480 47 0 0 8094 1460 637 0 21 1 7 11 32 0 0 5 0 0 0

47 143 431 KADIRPUR 28 74 0 45 0 0 0 2779 160 99 0 2 0 1 2 0 0 45 0 0 0 0

47 143 438 KARAI 197 1026 0 486 55 0 0 2655 2191 492 16 12 2 33 96 10 0 523 22 0 0 3

47 143 451 KUARGAON 105 1132 1 644 9 0 0 30896 1761 540 5 9 1 7 11 23 0 1 9 0 0 1

47 143 519 MAMUDPUR BUZRUG 88 354 0 227 13 0 0 1307 999 226 100 5 1 3 4 2 1 36 1 8 0 1

47 152 BHADSA 2776 14377 44 13547 66 31 10 117143 20095 4862 48 196 18 100 151 253 2 56 85 35 8 404

47 152 076 BANSHKATA 160 670 0 469 0 0 0 1643 767 117 2 3 0 11 2 13 0 0 4 0 0 5

47 152 077 BARA MAJHIPARA 116 456 1 512 2 0 0 1736 669 110 0 0 0 5 0 4 0 0 1 1 0 42

47 152 080 BAZARPUR 41 96 0 70 0 0 1 1665 96 108 0 19 0 4 5 2 0 0 3 0 0 1

47 152 083 BHADSA 55 896 0 993 0 0 0 2596 1014 217 0 0 3 1 0 0 0 0 1 0 0 2

47 152 084 BHAGABANPUR 42 109 0 105 0 0 0 342 427 15 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 1

47 152 089 BILASBARI 26 144 0 126 0 0 0 497 249 30 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

47 152 094 BUZRUG 78 667 3 670 21 0 0 2471 946 120 0 3 0 9 32 7 0 0 3 9 0 0

47 152 130 CHAK JAGADISHPUR 119 157 3 183 0 0 0 8667 508 29 0 8 0 2 10 10 0 0 1 0 0 0

47 152 131 CHAK JOYKRISHNAPUR 46 289 0 244 0 0 2 22692 872 180 0 61 0 2 0 3 0 0 0 0 0 9

47 152 132 CHAK KAMAL 46 205 0 171 2 0 0 641 215 116 0 0 1 3 6 1 0 0 4 0 0 0

47 152 138 CHANDIPUR 40 136 2 166 0 0 0 343 153 62 0 0 0 0 0 5 0 0 1 0 0 11

47 152 140 CHHAWALPARA 137 948 0 939 0 0 0 6418 879 305 5 0 0 7 39 15 0 51 26 21 5 29

47 152 141 CHHIT DALIMBA 19 96 0 88 0 0 0 233 89 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr

ic
ul

tu
re

 la
bo

ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

47 152 144 CHHOTA MAJHIPARA 51 275 0 226 4 0 0 596 235 248 0 1 3 0 0 7 0 0 3 1 0 91

47 152 182 DEBRAIL 46 239 1 312 0 0 0 771 159 82 0 2 0 2 1 6 0 0 1 0 0 6

47 152 183 DEONAHAR 56 312 2 215 0 0 0 826 371 35 0 3 0 1 0 3 0 0 1 0 0 12

47 152 187 DIOR 165 1003 1 1018 5 0 0 2358 620 338 0 3 0 2 1 36 0 1 16 0 1 6

47 152 190 DURGADAHA 58 177 0 249 0 14 0 500 116 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 58

47 152 251 FARIDPUR 72 335 3 339 5 0 0 918 298 20 0 3 0 2 3 14 0 0 2 0 0 8

47 152 287 GOPALPUR 45 326 0 271 0 0 0 8268 529 155 5 2 0 1 5 1 0 0 0 0 1 3

47 152 323 HARIPUR 216 970 12 935 2 0 0 1761 978 207 15 15 1 7 2 13 0 4 8 0 0 2

47 152 358 ICHHAKPUR 25 40 0 35 0 0 0 132 36 68 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

47 152 430 KADAMGACHHI 73 237 0 107 0 0 0 6362 266 23 0 0 0 0 0 36 0 0 0 0 0 3

47 152 437 KANDI 75 324 0 353 0 0 0 668 1204 197 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 40

47 152 441 KAZIKAR 46 140 0 61 0 0 0 168 114 38 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 6

47 152 448 KHORDA SAGUNA 133 319 0 247 2 0 0 767 305 120 0 0 0 5 0 1 0 0 1 0 0 22

47 152 449 KOCHKURI 66 487 10 394 0 0 0 1572 971 145 0 2 0 3 13 1 0 0 2 0 0 2

47 152 450 KOCHNAPUR 20 112 0 143 4 0 0 272 422 50 0 1 0 0 0 12 0 0 2 0 0 5

47 152 517 MALAIPUR 27 201 0 195 0 0 0 10972 177 41 0 0 0 3 0 20 0 0 0 0 0 4

47 152 564 NURPUR 102 642 0 609 0 0 0 1390 1065 482 0 8 0 3 15 24 0 0 2 0 0 9

47 152 627 PAKURDARI 41 511 0 471 3 15 1 1205 494 274 10 21 5 4 1 2 0 0 1 0 0 3

47 152 628 PALI 160 954 0 786 3 0 1 15777 1621 303 6 4 0 3 4 6 0 0 0 0 0 4

47 152 629 PALIBARI 18 419 1 453 6 2 4 1403 487 131 1 32 5 3 7 2 1 0 0 1 1 8

47 152 630 PANDITPUR 146 442 1 448 0 0 1 5984 459 83 0 2 0 2 0 0 1 0 0 0 0 2

47 152 631 PARBATIPUR 39 172 0 170 0 0 0 2852 499 84 1 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 1

47 152 776 TEKANA 38 373 0 330 0 0 0 635 437 219 3 1 0 7 0 2 0 0 2 0 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr

ic
ul

tu
re

 la
bo

ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

47 152 781 TUPARA 133 498 4 444 7 0 0 1042 1348 31 0 0 0 1 3 2 0 0 0 0 0 1

47 178 CHAK BARKAT 1866 7404 17 6728 46 10 1 157307 12628 2971 8 120 15 81 574 231 20 69 81 662 27 212

47 178 035 ARAZI JAGADISHPUR 67 170 0 112 14 0 0 638 285 30 0 0 1 3 4 5 0 0 1 6 0 2

47 178 086 BHATKOTA 41 265 0 293 0 0 0 10236 720 98 0 2 0 7 24 14 20 26 7 75 22 53

47 178 088 BHUTIAPARA 54 155 0 144 0 0 0 772 445 70 0 0 0 0 1 5 0 0 1 4 0 1

47 178 126 CHAK BARKAT 150 421 0 414 0 0 0 8874 882 120 0 0 0 0 29 6 0 0 2 39 0 2

47 178 129 CHAK ISHWARPUR 12 28 0 13 0 0 0 47 22 32 0 0 0 1 2 0 0 0 0 1 0 0

47 178 134 CHAK PAHUNANDA 205 325 0 316 0 0 0 2678 575 170 0 10 1 2 14 4 0 0 1 22 0 9

47 178 136 CHAK UJJAL 48 382 0 244 0 0 0 2570 459 276 0 5 0 0 41 3 0 0 0 5 0 1

47 178 145 CHIRALA 83 430 0 401 0 0 0 14734 693 173 0 0 2 5 75 0 0 0 0 95 0 13

47 178 185 DHAOA 28 64 0 51 0 0 0 1230 191 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

47 178 189 DOGAR 40 158 6 241 0 0 0 887 493 132 0 3 0 1 0 17 0 0 1 0 0 0

47 178 385 TERAGANTI 65 272 0 238 0 0 0 1072 618 89 0 0 0 1 33 5 0 0 1 35 0 11

47 178 391 JAGADISHPUR 106 665 0 492 6 0 0 8612 1417 153 0 7 5 6 82 7 0 0 11 38 0 7

47 178 435 KAMALPUR 1 9 0 16 0 0 0 1835 32 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 0 0

47 178 436 KAMARPUR 143 584 0 661 5 0 1 3829 772 275 0 5 0 6 11 23 0 0 9 0 0 48

47 178 446 KHAS PAHUNANDA 299 1130 6 1056 12 6 0 42755 1974 491 0 16 2 14 95 76 0 0 10 189 0 35

47 178 515 MAHADIPUR 106 457 0 443 0 0 0 3561 525 95 0 0 1 6 18 12 0 0 11 39 0 11

47 178 518 MALLIKPUR 7 37 0 41 0 0 0 103 48 52 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0

47 178 557 NAMUJA 9 533 0 305 0 4 0 33937 780 265 0 0 3 18 22 19 0 43 13 2 0 7

47 178 558 NAOPARA 69 353 0 181 4 0 0 3010 176 177 0 22 0 3 33 4 0 0 5 41 1 1

47 178 561 NEJAMPUR 37 168 2 106 2 0 0 425 160 0 0 0 0 1 0 10 0 0 0 8 0 1

47 178 562 NIDHI 12 89 0 81 0 0 0 2390 119 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 4 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr

ic
ul

tu
re

 la
bo

ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

47 178 625 PAHANANDA 92 197 3 216 3 0 0 1223 383 218 8 9 0 0 18 5 0 0 0 0 1 9

47 178 702 RAJNAGAR 73 124 0 154 0 0 0 5907 118 40 0 41 0 3 9 1 0 0 0 1 0 0

47 178 704 RAMNAGAR 9 90 0 85 0 0 0 283 137 0 0 0 0 0 18 5 0 0 0 0 0 0

47 178 741 SUNDARPUR 102 240 0 315 0 0 0 3804 433 0 0 0 0 4 24 8 0 0 7 36 3 1

47 178 812 UDPUR 8 58 0 109 0 0 0 1895 171 0 0 0 0 0 5 1 0 0 1 18 0 0

47 212 DHALAHAR 2669 8487 52 8006 31 33 1 76577 15753 2805 10 194 22 64 415 428 4 13 135 393 125 136

47 212 036 ATTHOKA 179 544 0 482 0 0 0 1656 1257 18 0 0 4 5 7 114 0 0 2 0 1 0

47 212 070 BALIATOR 164 572 0 672 1 0 0 2354 864 192 0 20 0 2 3 87 0 1 3 34 0 3

47 212 085 BHANUIKUSHALIA 287 958 19 943 13 7 0 3720 1911 343 0 6 2 5 42 46 1 0 7 28 3 7

47 212 092 BISHNUPUR 345 977 7 756 4 0 0 3451 1556 621 0 45 4 7 12 19 0 0 3 2 9 8

47 212 139 CHANDPUR 201 525 14 363 4 0 0 5969 873 245 6 0 0 1 41 8 0 0 1 20 0 9

47 212 142 CHHOTA BALIATOR 18 92 0 89 0 0 0 601 99 0 0 0 0 2 8 5 0 0 12 0 0 1

47 212 178 DARIAPARA 140 418 0 336 0 0 0 17206 667 199 0 15 0 7 4 21 0 0 18 102 0 5

47 212 184 DHALAHAR 280 746 5 579 0 0 0 7772 2035 162 0 55 1 6 33 7 0 0 11 68 6 20

47 212 433 KAIKURI 96 169 3 156 5 0 0 732 355 14 0 3 0 2 0 15 1 0 0 13 0 4

47 212 434 KALYANPUR 88 372 0 309 0 7 0 5338 571 55 0 0 0 2 43 17 0 0 4 0 0 0

47 212 514 MADHAINAGAR 55 240 0 196 0 0 0 1719 684 0 0 0 1 0 74 0 0 0 15 0 0 0

47 212 563 NIKTIPARA 77 621 2 686 0 15 0 9621 1651 432 0 24 1 10 31 22 2 11 4 0 105 20

47 212 700 RAGHUNATHPUR 55 209 0 171 4 0 0 625 164 20 0 0 3 0 1 3 0 0 0 0 0 1

47 212 701 RAHIMAPUR 9 71 0 81 0 0 0 2050 60 67 0 0 0 2 9 11 0 0 7 0 0 0

47 212 703 RAMKRISHNAPUR 356 1030 2 1007 0 4 0 7543 1683 287 0 5 2 8 98 36 0 1 42 115 1 46

47 212 738 SHEIKHPARA 38 475 0 543 0 0 1 1522 557 103 0 7 1 2 2 2 0 0 4 3 0 0

47 212 779 THIPUR 215 344 0 542 0 0 0 4439 618 32 4 8 3 2 4 4 0 0 2 0 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr
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ho
ld
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gs

LIVESTOCK POULTRY

47 212 815 UTTAR SHEIKHPUR 66 124 0 95 0 0 0 259 148 15 0 6 0 1 3 11 0 0 0 8 0 12

47 221 DOGACHHI 2946 13043 46 11989 87 11 7 222652 24938 6879 1444 518 17 174 202 499 2 56 120 128 62 178

47 221 068 BAGUAN 118 295 2 322 0 0 3 2499 487 275 0 103 0 4 4 12 0 0 1 0 0 1

47 221 079 BARANASI 8 134 0 59 0 0 0 183 103 118 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0

47 221 090 BILLA 201 927 0 885 16 0 0 5133 2006 521 22 0 0 14 45 31 0 0 4 0 0 18

47 221 095 BUZRUG BHARUNIA 52 281 0 259 0 0 0 723 112 154 0 6 0 1 1 2 0 0 0 0 0 2

47 221 127 CHAK BHARUNIA 133 470 3 509 1 0 1 35826 1191 289 0 0 2 10 2 23 0 0 4 1 1 17

47 221 135 CHAK SHYAM 60 286 0 427 8 0 0 7545 319 125 10 7 0 2 25 61 0 0 8 44 0 17

47 221 177 DALIMBA 25 388 0 258 3 0 0 12995 367 177 0 0 0 11 22 1 0 0 1 0 27 6

47 221 188 DOGACHHI 362 1724 5 1470 8 0 0 17031 2894 440 524 113 1 27 16 72 0 0 34 1 0 29

47 221 285 GHASURIA 229 296 1 332 0 0 0 1186 523 249 0 0 0 3 0 8 0 0 0 0 0 1

47 221 359 ICHHUA 159 1157 5 804 0 0 0 6642 1574 317 10 129 4 9 2 3 0 46 3 0 0 8

47 221 360 ISHWARPUR 119 637 7 592 3 0 0 12402 821 147 0 10 3 6 2 12 0 2 4 28 10 5

47 221 394 JITAPUR 75 81 0 112 0 0 0 458 183 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0

47 221 395 JITARPUR 209 619 5 425 25 0 0 23398 1287 215 5 15 2 4 2 28 0 0 1 10 0 0

47 221 524 MOJAHIDPUR 25 75 0 122 0 0 0 291 70 72 0 0 0 2 0 2 0 1 0 0 0 0

47 221 556 NAKURIA 18 142 0 160 0 0 0 841 114 57 4 0 0 4 5 6 0 0 9 0 0 3

47 221 634 PATURIA 171 1306 0 1342 11 0 3 3786 2224 481 0 23 1 8 32 49 1 2 19 0 0 44

47 221 635 PECHULIA 434 1863 16 1764 12 11 0 63187 5434 1752 860 70 1 20 19 86 0 5 13 1 0 4

47 221 699 RAGHABPUR 200 495 1 433 0 0 0 7989 1245 446 0 30 1 11 6 5 1 0 5 1 0 6

47 221 739 SHIMULIA 83 357 0 381 0 0 0 683 373 58 4 12 0 10 0 23 0 0 1 0 0 3

47 221 778 THIOT 106 605 0 486 0 0 0 2021 1227 531 0 0 0 15 0 5 0 0 1 0 0 3

47 221 814 UTTAR JOYPUR 159 905 1 847 0 0 0 17833 2384 455 5 0 2 12 17 68 0 0 12 42 24 11
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
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ur
 

ho
ld
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gs

LIVESTOCK POULTRY

47 412 JAMALPUR 1868 8722 60 8148 172 80 2 28555 14551 4167 3 47 17 85 221 151 0 434 92 28 6 115

47 412 082 BERAIL 90 242 0 109 0 0 0 230 131 80 0 0 0 1 2 14 0 0 2 2 1 1

47 412 087 BHITI 141 616 0 639 19 0 0 4261 1257 474 0 23 2 5 10 17 0 0 6 12 4 7

47 412 137 CHANDA 28 314 0 347 9 0 0 905 316 86 0 0 0 2 9 8 0 0 1 0 0 3

47 412 176 DADRA JANTIGRAM 457 3578 35 2802 55 0 2 13512 6059 1827 0 14 8 48 119 72 0 129 65 12 1 38

47 412 393 JAMALPUR 343 1877 12 1839 31 80 0 4194 3171 983 0 7 5 12 21 3 0 301 5 0 0 50

47 412 513 MADHABPARA 47 283 0 354 2 0 0 946 406 309 0 0 1 6 14 4 0 2 9 0 0 8

47 412 560 NARAYANPARA 239 656 4 687 19 0 0 1448 1272 290 3 0 0 10 29 21 0 2 2 2 0 8

47 412 736 SAHAPUR 489 953 9 1068 5 0 0 2345 1536 78 0 0 1 1 0 3 0 0 2 0 0 0

47 412 813 URI 34 203 0 303 32 0 0 714 403 40 0 3 0 0 17 9 0 0 0 0 0 0

47 512 MOHAMMADABAD 1146 5887 11 5667 86 1 2 123210 8732 3188 77 28 4 33 68 132 1 5 65 76 53 100

47 512 037 AUSGARA 81 516 0 331 35 0 0 1293 570 224 10 9 0 2 7 4 0 0 6 0 1 21

47 512 069 BALARAMPUR 6 114 0 96 12 0 0 4028 125 80 0 0 0 0 1 0 0 0 2 8 0 1

47 512 081 BEL AMLA 48 507 0 506 25 0 1 30133 944 395 4 0 1 0 2 2 0 0 2 17 0 3

47 512 133 CHAK MOHAN 158 570 5 643 3 1 0 2146 1203 46 0 0 1 4 8 12 1 1 9 1 0 3

47 512 399 JUMNIPARA 60 50 0 104 0 0 0 297 154 51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 512 443 KESHABPUR 79 301 2 353 4 0 0 1249 349 104 0 0 0 1 2 13 0 0 1 4 6 0

47 512 447 KHAYERDARA 57 160 0 209 1 0 0 338 127 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0

47 512 452 KUZISHAHAR 42 181 0 186 0 0 0 445 36 120 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0 0 5

47 512 516 MAHURUL 42 399 0 362 0 0 0 846 247 31 0 5 0 4 10 0 0 0 4 0 0 11

47 512 520 MANDALPARA 19 175 0 163 0 0 0 324 231 104 0 2 0 3 1 2 0 0 0 0 0 1

47 512 521 MANGNIPARA 1 127 0 116 0 0 0 631 106 74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0

47 512 633 PARULIA 140 1232 2 1107 0 0 0 22533 1382 754 20 0 2 8 6 26 0 0 20 3 4 7
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr
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ld
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gs

LIVESTOCK POULTRY

47 512 772 TAJPUR 77 279 0 297 0 0 0 24575 635 136 0 2 0 4 4 4 0 0 11 21 0 7

47 512 774 TEGHARBISHA 31 78 0 49 0 0 0 242 214 86 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

47 512 775 TEGHARBISHA 305 1198 2 1145 6 0 1 34130 2409 983 41 7 0 6 22 64 0 4 10 18 42 35

47 612 PURANAPAIL 2498 9282 47 7294 205 0 0 190649 14329 3813 36 69 33 228 343 208 7 582 169 199 5 32

47 612 074 BANKHUR 98 393 0 324 0 0 0 9166 230 101 0 0 0 3 16 3 0 1 6 65 0 5

47 612 078 BARA TAJPUR 366 1349 19 1079 8 0 0 11789 1584 538 0 19 3 39 50 33 0 1 29 41 0 8

47 612 143 CHHOTA HELKUNDA 56 316 0 233 18 0 0 11490 537 82 10 0 0 4 7 18 0 0 11 0 0 0

47 612 179 DASTAPUR 108 564 3 421 9 0 0 3105 695 137 0 6 5 26 4 0 0 0 12 6 0 1

47 612 282 GANGADASPUR 65 217 0 71 8 0 0 552 291 40 0 0 1 5 1 3 2 1 1 0 0 0

47 612 283 GANGARAIL 88 296 0 294 0 0 0 9969 292 144 0 0 1 15 9 0 0 0 8 0 0 0

47 612 284 GATANSHAHAR 59 241 0 255 0 0 0 13474 267 118 7 0 0 4 8 1 0 0 1 2 0 1

47 612 286 GOBINDAPUR 23 139 0 83 0 0 0 406 208 9 0 0 0 3 3 2 4 24 5 1 2 4

47 612 288 GOPINATHPUR 22 308 1 235 6 0 0 7796 321 100 0 8 0 5 1 4 0 0 1 5 0 0

47 612 319 HALAT 319 725 0 558 39 0 0 8789 1641 456 4 8 2 23 13 38 0 254 28 74 2 1

47 612 324 HATIGARA 117 528 0 243 19 0 0 3243 603 226 0 0 3 18 35 4 0 0 3 0 0 0

47 612 326 HELKUNDA 326 1294 1 1112 21 0 0 26565 3500 739 6 6 5 20 42 6 0 249 40 0 0 0

47 612 392 JALATUL 246 628 16 350 41 0 0 1806 1090 217 0 0 0 12 33 34 0 52 13 0 0 8

47 612 632 PARBATTA 41 251 0 247 0 0 0 13581 238 75 0 5 3 1 0 4 0 0 1 0 0 1

47 612 636 PURANA PAIL 236 816 1 964 13 0 0 53064 1550 592 9 0 6 14 53 40 0 0 7 5 0 2

47 612 737 SHALGAON 24 167 0 80 0 0 0 6943 93 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 0 0 0

47 612 740 SHYAMPUR 76 331 6 229 9 0 0 6700 252 101 0 0 3 7 47 4 0 0 2 0 0 0

47 612 780 TULAT 228 719 0 516 14 0 0 2211 937 138 0 17 1 26 17 14 1 0 1 0 1 1

58 KALAI 14150 46354 145 31986 3048 29 22 1093874 88054 15400 174 1364 86 854 493 908 15 1127 603 684 149 154
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr

ic
ul

tu
re

 la
bo

ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

58 001 WARD NO. 01 64 185 0 136 31 10 0 926 267 146 7 2 1 2 1 2 0 0 2 38 10 2

58 001 425 KALAI (PART) 64 185 0 136 31 10 0 926 267 146 7 2 1 2 1 2 0 0 2 38 10 2

58 002 WARD NO. 02 50 341 0 321 5 0 0 5106 611 163 0 0 0 0 1 12 0 0 2 0 38 10

58 002 425 KALAI (PART) 50 341 0 321 5 0 0 5106 611 163 0 0 0 0 1 12 0 0 2 0 38 10

58 003 WARD NO. 03 69 419 0 366 78 0 0 8059 599 103 8 14 0 5 4 3 0 0 5 2 0 0

58 003 172 DURANJA 47 220 0 173 58 0 0 3680 353 103 0 8 0 5 4 3 0 0 3 2 0 0

58 003 425 KALAI (PART) 22 199 0 193 20 0 0 4379 246 0 8 6 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0

58 004 WARD NO. 04 27 411 0 263 15 0 0 4682 880 65 0 19 0 5 1 1 0 0 3 0 0 0

58 004 036 AORA (PART) 27 411 0 263 15 0 0 4682 880 65 0 19 0 5 1 1 0 0 3 0 0 0

58 005 WARD NO. 05 218 497 0 352 12 0 0 17842 583 98 14 10 3 9 8 19 0 0 9 0 0 0

58 005 036 AORA (PART) 218 497 0 352 12 0 0 17842 583 98 14 10 3 9 8 19 0 0 9 0 0 0

58 006 WARD NO. 06 310 755 0 334 222 0 0 10408 1600 105 0 0 24 33 13 30 0 0 60 3 5 24

58 006 036 AORA (PART) 42 254 0 118 29 0 0 8307 432 56 0 0 12 24 1 13 0 0 37 0 0 16

58 006 622 PURBA SARAIL 268 501 0 216 193 0 0 2101 1168 49 0 0 12 9 12 17 0 0 23 3 5 8

58 007 WARD NO. 07 101 395 2 193 8 0 0 5763 763 183 16 0 2 1 1 2 0 0 2 0 0 1

58 007 166 DAHARA (PART) 52 107 2 57 0 0 0 2713 312 55 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 007 510 MULGRAM (PART) 49 288 0 136 8 0 0 3050 451 128 0 0 2 1 1 2 0 0 2 0 0 1

58 008 WARD NO. 08 145 495 0 355 82 0 0 5920 1114 173 0 5 3 3 1 3 0 0 2 0 0 1

58 008 166 DAHARA (PART) 2 13 0 11 0 0 0 70 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 008 425 KALAI (PART) 54 89 0 88 33 0 0 2934 122 32 0 0 0 0 0 3 0 0 1 0 0 0

58 008 430 KATHAIL 28 184 0 93 13 0 0 577 389 61 0 5 1 2 1 0 0 0 0 0 0 1

58 008 510 MULGRAM (PART) 61 209 0 163 36 0 0 2339 583 80 0 0 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0

58 009 WARD NO. 09 86 390 0 334 28 0 0 2070 649 35 0 0 2 2 7 1 0 0 1 0 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr
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ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

58 009 425 KALAI (PART) 86 390 0 334 28 0 0 2070 649 35 0 0 2 2 7 1 0 0 1 0 0 0

58 109 AHMMEDABAD 1153 6007 27 4748 256 3 4 122604 10494 2983 25 112 11 105 55 126 1 7 74 150 56 19

58 109 078 BALATI 86 308 0 243 3 0 0 1771 580 37 0 0 1 10 4 0 0 0 4 0 1 1

58 109 081 BAMANIHARI 5 13 0 8 3 0 0 67 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 109 083 BANIHARA 68 313 0 220 8 0 0 8318 209 0 0 0 0 9 3 3 0 0 7 0 0 0

58 109 087 BHABKI 72 353 0 318 13 0 0 4544 335 281 0 11 0 6 2 6 0 0 6 63 38 0

58 109 094 BORAI 108 583 1 403 49 0 1 7987 2794 258 12 18 0 7 4 7 0 0 8 83 0 1

58 109 206 EKDALA 44 160 0 192 2 0 0 697 168 213 0 40 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0

58 109 316 HARUNJA 113 1486 8 1206 63 0 2 18313 1934 686 0 0 2 25 21 33 1 2 23 3 3 7

58 109 317 HATIOR (PART) 218 888 0 537 33 0 0 26611 1485 382 13 6 1 12 6 31 0 0 11 0 12 9

58 109 389 JHAMUTPUR 101 552 12 285 16 0 0 20031 1112 374 0 0 2 5 7 14 0 0 4 0 1 1

58 109 431 KATHAIL GOPINATHPUR 50 213 0 226 10 0 0 2269 356 20 0 25 0 7 0 8 0 1 1 0 1 0

58 109 433 KHARIJA PAKURIA 57 324 0 306 23 3 0 2973 344 244 0 6 5 10 1 5 0 0 5 1 0 0

58 109 511 MURAIL 172 264 0 328 0 0 0 1756 365 39 0 6 0 1 2 3 0 4 1 0 0 0

58 109 690 RUPNARAYANPUR 14 9 4 18 1 0 0 73 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 109 768 THUPSARA (PART) 45 541 2 458 32 0 1 27194 741 449 0 0 0 11 5 14 0 0 4 0 0 0

58 407 JINDARPUR 2270 7070 23 6178 402 4 2 123464 14619 2122 9 29 8 124 142 213 10 14 96 18 9 25

58 407 040 ATAHAR 120 276 0 286 12 0 0 4267 534 26 0 1 0 4 1 4 0 0 19 0 1 0

58 407 074 BADAUCHCHA 106 319 2 297 17 0 0 3183 585 125 2 11 0 2 0 0 0 0 3 0 0 0

58 407 077 BAKHARA 289 1059 4 643 56 0 0 21857 1536 562 0 0 3 32 26 47 10 10 16 7 4 10

58 407 080 BAMANGAON 89 332 0 360 17 0 0 2456 1001 132 0 0 4 4 18 9 0 0 10 1 0 0

58 407 085 BEGUNGAON 157 515 0 526 33 0 1 5708 693 79 0 5 0 5 0 1 0 0 2 0 0 0

58 407 167 DAKKHIN MAHESHPUR 156 270 2 287 0 0 0 16030 1116 4 0 0 0 4 7 7 0 0 3 0 0 1
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
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ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

58 407 207 ELTA 76 394 0 402 0 0 0 14915 793 21 1 2 0 7 4 10 0 0 5 7 0 0

58 407 278 GHATURIA 175 257 3 356 47 0 0 8353 736 26 0 0 0 5 6 3 0 0 6 0 0 0

58 407 315 HAJIPUR 190 466 0 287 25 0 0 8730 1676 69 0 0 0 5 51 3 0 0 3 0 0 2

58 407 390 JINDARPUR 90 236 0 314 0 0 0 1067 815 132 0 4 0 1 1 3 0 0 1 0 2 8

58 407 424 KADIRPUR 281 735 3 894 95 4 1 13984 1539 117 2 2 0 7 4 9 0 0 9 0 0 2

58 407 427 KARIMPUR 126 274 2 196 1 0 0 3743 375 55 0 0 0 1 1 5 0 0 1 0 0 0

58 407 434 KUJAIL 90 509 0 387 16 0 0 9563 525 641 0 0 1 14 9 88 0 0 4 0 2 1

58 407 503 MADARPUR 67 180 0 164 38 0 0 1298 247 21 0 0 0 3 2 1 0 0 0 0 0 0

58 407 505 MAHIRAM 27 84 0 80 0 0 0 290 354 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

58 407 620 PURBA ITAIL 231 1164 7 699 45 0 0 8020 2094 112 4 4 0 28 12 23 0 4 14 3 0 1

58 507 MATRAI 3911 10822 26 6084 651 12 10 93980 25098 3836 10 523 2 190 73 169 1 2 105 187 9 24

58 507 034 ABDALSING 91 271 0 173 32 0 0 1072 705 100 0 70 0 2 0 3 0 0 0 0 0 0

58 507 035 ANIHAR 39 100 0 33 11 0 0 310 457 19 0 0 0 3 0 1 0 0 1 1 0 0

58 507 038 ARAZI GARAIL 54 146 4 124 0 0 0 2236 272 165 0 0 0 1 6 2 0 0 0 0 0 0

58 507 079 BALIGRAM 268 793 2 436 81 5 0 2051 1431 256 0 8 0 17 9 3 1 0 7 12 2 1

58 507 082 BANDIGHI 79 264 2 191 6 0 0 1170 817 11 0 0 0 6 2 3 0 0 2 0 0 0

58 507 086 BEZKHANDA 112 262 0 83 3 0 1 1878 667 64 0 4 1 12 0 5 0 0 4 0 0 1

58 507 089 BHERENDI 80 321 0 125 11 0 1 967 567 10 0 11 0 3 0 3 0 0 4 0 0 0

58 507 091 BIALA 350 977 0 460 52 7 0 32209 3140 243 0 59 0 9 2 0 0 0 3 0 0 0

58 507 093 BOLISHIBSAMUDRA 127 277 0 135 11 0 0 1202 2709 66 0 0 0 2 1 6 0 0 4 4 0 0

58 507 132 CHHATRAGRAM 182 399 0 225 31 0 0 2627 510 69 0 20 0 7 19 4 0 0 3 6 1 4

58 507 168 DAUDIA 164 526 0 334 12 0 0 1469 1216 291 4 0 0 6 1 2 0 0 6 0 0 2

58 507 277 GARAIL 96 441 3 296 19 0 0 1998 712 24 0 38 0 4 0 6 0 0 4 0 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS
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ho
ld
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gs

LIVESTOCK POULTRY

58 507 318 HIMAIL 165 286 0 148 15 0 0 1160 2534 111 0 0 1 4 21 3 0 0 1 2 1 1

58 507 352 INKKHUR 178 509 2 314 26 0 3 6278 825 462 0 23 0 19 1 16 0 1 19 83 0 3

58 507 426 KANTAHAR 137 352 0 256 18 0 1 2529 343 250 0 0 0 12 4 8 0 0 3 0 0 0

58 507 435 KUSUMSARA 79 404 0 269 5 0 3 8439 430 318 0 0 0 6 1 8 0 0 6 0 0 0

58 507 508 MATRAI 427 1259 5 620 65 0 0 3979 1111 342 2 187 0 30 2 23 0 0 11 0 5 5

58 507 615 PARBATIPUR 72 271 0 96 43 0 0 1119 573 142 0 26 0 2 0 2 0 0 2 0 0 0

58 507 724 SAMSHIRA 186 593 1 424 31 0 0 5236 810 379 4 0 0 12 0 2 0 0 6 0 0 0

58 507 725 SANTAR 105 234 0 158 46 0 0 3213 704 26 0 0 0 4 2 8 0 0 3 78 0 0

58 507 727 SHALGUN 493 1002 0 519 78 0 1 4532 1991 338 0 7 0 15 2 13 0 1 13 1 0 0

58 507 728 SHIBSAMUDRA 256 459 3 250 13 0 0 1437 1262 70 0 48 0 6 0 6 0 0 2 0 0 0

58 507 730 SILIMPUR 171 676 4 415 42 0 0 6869 1312 80 0 22 0 8 0 42 0 0 1 0 0 7

58 607 PUNAT 2825 8413 43 6304 574 0 2 384492 13162 1478 19 83 27 133 72 143 1 140 119 126 11 22

58 607 095 BURAIL 258 529 6 417 39 0 0 27206 926 47 0 16 7 15 20 26 0 0 1 0 0 0

58 607 276 GAR BALANI NANDAIL 307 595 6 403 93 0 0 26487 894 224 3 0 0 21 3 10 0 1 14 1 0 0

58 607 279 GOBINDAPUR 89 209 0 186 11 0 0 15882 163 0 0 8 0 5 0 2 0 0 2 0 0 0

58 607 280 GOHARA 46 187 0 90 10 0 0 11838 258 0 0 3 0 4 3 2 0 0 1 0 0 0

58 607 281 GOPINATHPUR 21 117 0 54 9 0 0 12528 166 26 0 0 0 3 3 8 0 0 1 0 0 0

58 607 386 JAGADAMBUR 88 222 0 173 7 0 0 1126 379 15 0 0 0 8 2 4 0 0 7 0 0 0

58 607 502 MADAI 107 288 3 219 7 0 0 3920 418 18 0 0 0 1 2 1 0 0 2 1 0 0

58 607 509 MOAIL 147 441 0 111 159 0 0 2179 710 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 607 614 PANCHGAON 404 1265 3 868 23 0 0 23701 1946 218 7 15 12 21 0 20 0 139 42 105 1 0

58 607 616 PUNAT 455 2253 19 1832 71 0 2 159824 3135 454 5 2 4 33 34 45 1 0 25 11 10 18

58 607 618 PURBA DEOGAON 158 363 0 342 49 0 0 15949 758 70 0 2 2 1 1 7 0 0 3 0 0 3
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
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ho
ld
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gs

LIVESTOCK POULTRY

58 607 619 PURBA DURGAPUR 49 144 0 155 2 0 0 28809 329 19 0 15 1 0 1 3 0 0 4 0 0 0

58 607 689 RADHANAGAR 123 186 0 288 7 0 0 3015 889 88 2 0 0 6 0 2 0 0 2 0 0 0

58 607 729 SHIKTA 429 1037 3 628 50 0 0 33553 1222 196 2 10 1 9 3 10 0 0 13 8 0 1

58 607 766 TALKHUR 144 577 3 538 37 0 0 18475 969 77 0 12 0 6 0 3 0 0 2 0 0 0

58 773 UDAYPUR 2921 10154 24 6018 684 0 4 308558 17615 3910 66 567 3 242 114 184 2 964 123 160 11 26

58 773 039 ARBAB 20 65 0 69 0 0 0 1819 191 40 0 0 0 0 1 0 0 0 0 8 0 0

58 773 075 BAGAIL 73 224 0 155 5 0 0 897 333 167 2 0 0 5 0 1 0 0 3 0 0 0

58 773 076 BAHUTI 185 655 2 552 86 0 0 13066 1434 1058 4 441 0 20 14 11 0 315 15 3 2 1

58 773 084 BASURA 67 331 0 124 5 0 0 2163 393 20 0 3 0 8 0 7 0 0 3 2 6 0

58 773 088 BHATAHAR 38 235 0 73 8 0 0 1856 263 35 0 12 0 1 0 2 0 0 1 0 0 0

58 773 092 BINAIL 178 475 0 332 59 0 0 4056 2053 212 0 4 0 9 2 4 0 0 3 0 0 0

58 773 129 CHAK BARAI 21 150 0 68 17 0 0 5408 163 50 25 0 0 6 1 0 0 0 4 0 0 0

58 773 130 CHAK BASURA 12 29 0 23 4 0 0 122 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 773 131 CHENCHURIA 22 213 0 174 12 0 0 23737 327 99 0 0 0 2 0 9 0 0 1 37 0 0

58 773 170 DHUNAT 98 469 5 234 4 0 0 4847 1375 66 3 0 0 13 5 6 0 214 8 0 0 0

58 773 171 DUDHAIL 252 716 0 494 24 0 0 30728 900 256 0 29 0 15 5 17 0 4 4 2 0 1

58 773 274 GANESHPUR 9 31 2 24 4 0 0 111 43 40 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0

58 773 275 GANGADASPUR 229 610 6 314 27 0 0 27516 599 145 0 0 0 12 10 10 0 0 9 0 0 2

58 773 387 JAGANNATHPUR 12 45 0 14 14 0 0 249 29 20 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

58 773 388 JAMURA 94 787 0 398 1 0 1 15709 1089 365 12 19 1 38 29 40 0 5 13 12 1 11

58 773 428 KARAMKA 44 202 0 174 12 0 1 2028 261 10 0 2 0 5 0 9 1 0 1 36 0 0

58 773 429 KASHIPUR 161 243 0 35 3 0 0 778 310 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

58 773 506 MANDAI 71 358 0 311 15 0 0 6640 623 64 0 0 0 13 5 8 0 0 9 0 1 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS
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LIVESTOCK POULTRY

58 773 507 MASTAR 164 258 0 215 6 0 0 8087 417 75 0 0 0 3 2 2 0 0 2 0 0 0

58 773 545 NIMERPARA 29 102 0 89 4 0 0 876 618 78 0 0 0 2 0 1 0 1 1 0 0 0

58 773 546 NUNAJ 129 257 2 145 15 0 0 1540 205 44 0 0 0 6 14 1 0 0 2 0 0 1

58 773 613 PAIKPARA 78 267 0 136 45 0 0 673 252 10 0 8 0 6 0 6 0 140 10 0 0 0

58 773 617 PUR 104 670 2 295 47 0 0 4031 561 59 0 6 0 22 2 7 0 0 9 0 0 0

58 773 621 PURBA KRISHNAPUR 176 287 5 156 23 0 0 44517 488 212 5 0 0 3 4 5 0 0 0 1 0 0

58 773 726 SARANJA 44 213 0 133 38 0 0 1972 889 153 4 0 0 7 2 2 0 0 2 0 0 0

58 773 731 SRIPUR 42 198 0 60 22 0 0 9809 216 20 0 5 0 3 0 1 0 0 2 0 0 0

58 773 765 TAKAHUT 78 494 0 336 42 0 0 47509 811 36 11 1 0 6 1 5 1 1 1 54 0 3

58 773 767 TALORA BAGUNI 138 531 0 294 38 0 0 14376 847 108 0 16 1 12 10 5 0 0 7 5 0 0

58 773 803 UDAYPUR 162 462 0 303 53 0 1 26045 1188 277 0 0 1 13 0 8 0 262 6 0 0 0

58 773 804 UTTAR TELIHAR 191 577 0 288 51 0 1 7393 725 191 0 21 0 11 7 17 0 2 6 0 1 7

61 KHETLAL 12422 38006 110 29254 1748 3 14 519525 64325 15437 102 518 68 584 734 849 319 4577 359 171 64 545

61 001 WARD NO.01 50 686 0 459 41 0 0 14999 817 415 0 0 6 5 3 12 0 1 2 0 0 3

61 001 743 TELABADUL (PART) 50 686 0 459 41 0 0 14999 817 415 0 0 6 5 3 12 0 1 2 0 0 3

61 002 WARD NO.02 96 661 1 549 26 0 1 12687 1138 541 0 0 3 1 70 2 10 84 5 9 0 2

61 002 083 BURAIL 37 378 1 364 19 0 1 1721 691 407 0 0 3 0 2 1 6 76 1 9 0 0

61 002 743 TELABADUL (PART) 59 283 0 185 7 0 0 10966 447 134 0 0 0 1 68 1 4 8 4 0 0 2

61 003 WARD NO.03 74 612 1 544 12 0 0 5195 1621 223 0 0 2 8 3 10 14 17 0 3 0 25

61 003 409 KHETLAL (PART) 74 612 1 544 12 0 0 5195 1621 223 0 0 2 8 3 10 14 17 0 3 0 25

61 004 WARD NO.04 190 524 6 391 34 0 0 17544 922 283 0 1 1 6 31 11 0 110 25 0 1 5

61 004 409 KHETLAL (PART) 190 524 6 391 34 0 0 17544 922 283 0 1 1 6 31 11 0 110 25 0 1 5

61 005 WARD NO.05 175 742 2 675 33 0 1 10858 919 278 6 52 0 10 21 16 3 79 6 3 3 5
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr

ic
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re
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ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

61 005 409 KHETLAL (PART) 175 742 2 675 33 0 1 10858 919 278 6 52 0 10 21 16 3 79 6 3 3 5

61 006 WARD NO.06 68 524 8 467 44 3 0 4616 593 280 6 11 10 5 8 10 1 12 3 0 6 4

61 006 409 KHETLAL (PART) 68 524 8 467 44 3 0 4616 593 280 6 11 10 5 8 10 1 12 3 0 6 4

61 007 WARD NO.07 12 417 0 398 0 0 0 1442 444 125 0 0 1 2 20 2 0 0 13 0 0 2

61 007 409 KHETLAL (PART) 12 417 0 398 0 0 0 1442 444 125 0 0 1 2 20 2 0 0 13 0 0 2

61 008 WARD NO.08 245 746 5 778 43 0 0 28436 1125 400 4 8 0 9 17 18 0 8 4 7 0 0

61 008 080 BHASILA 161 437 0 441 35 0 0 14005 794 126 0 0 0 3 5 2 0 3 4 4 0 0

61 008 409 KHETLAL (PART) 84 309 5 337 8 0 0 14431 331 274 4 8 0 6 12 16 0 5 0 3 0 0

61 009 WARD NO.09 200 527 0 489 23 0 1 2433 1102 227 15 54 4 5 78 6 0 24 0 0 0 24

61 009 409 KHETLAL (PART) 35 94 0 54 7 0 0 255 126 23 0 4 1 0 22 0 0 6 0 0 0 0

61 009 701 SHAKHARANJA 165 433 0 435 16 0 1 2178 976 204 15 50 3 5 56 6 0 18 0 0 0 24

61 109 ALAMPUR 2773 6588 4 5610 375 0 1 125336 12769 2800 6 56 14 103 94 161 8 777 62 29 3 48

61 109 034 AKLAS 27 120 0 101 0 0 0 3722 239 64 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 0 0

61 109 035 ALAMPUR 357 602 2 484 47 0 0 4998 1001 404 3 14 0 13 18 29 0 72 8 0 0 9

61 109 074 BANAICH 188 515 1 439 54 0 0 12661 1121 166 0 9 0 7 9 15 0 52 12 17 0 1

61 109 075 BANIACHAPAR 143 363 0 262 36 0 0 2557 613 77 0 4 1 5 1 11 0 4 5 0 0 1

61 109 151 DAKKHIN BASTA 79 185 0 140 7 0 0 11687 431 149 0 4 0 7 11 3 0 1 1 0 0 2

61 109 155 DAMGAR 45 68 0 63 1 0 0 214 189 10 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

61 109 157 DAULATPUR 266 1115 0 946 10 0 0 22385 1635 480 3 2 7 34 21 38 8 96 3 12 2 8

61 109 158 DEOTAHAR 11 23 0 49 17 0 0 238 84 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

61 109 160 DHAMSUNDA 27 177 0 177 5 0 0 816 553 12 0 0 0 3 2 3 0 26 2 0 0 0

61 109 262 GOPALPUR 19 117 0 150 7 0 0 5702 194 109 0 0 1 3 3 1 0 0 1 0 0 0

61 109 264 GURURA 76 150 0 173 10 0 0 330 147 0 0 0 0 3 0 1 0 118 3 0 0 3
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr
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re
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ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

61 109 298 HANTANABAZ 14 98 0 87 9 0 0 489 186 2 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 1

61 109 403 KAPASTIKRI 52 113 0 85 20 0 0 3425 113 2 0 0 0 0 0 1 0 7 0 0 0 0

61 109 408 KHARIZA DEOTAHAR 8 70 0 78 0 0 0 5218 151 54 0 0 1 0 2 1 0 6 0 0 0 0

61 109 518 NASHIRPUR 258 440 0 270 58 0 0 2423 581 96 0 0 0 0 1 0 0 47 1 0 0 1

61 109 521 NAZIRPUR 89 160 0 101 6 0 0 573 366 4 0 0 0 1 0 4 0 3 0 0 0 0

61 109 589 PACHUL 323 410 0 487 10 0 0 2795 967 265 0 0 2 8 2 10 0 178 5 0 0 2

61 109 596 POULANJA 220 369 0 224 23 0 0 1984 571 140 0 4 1 5 6 25 0 6 4 0 0 2

61 109 663 RAGHUNATHPUR 19 144 0 112 8 0 0 503 131 54 0 3 0 1 1 1 0 0 2 0 0 2

61 109 699 SAHALAPARA 30 163 0 111 10 0 0 23580 447 58 0 0 1 3 7 2 0 0 1 0 0 1

61 109 704 SHIBPUR 258 547 0 609 9 0 1 13496 2049 619 0 10 0 8 7 8 0 44 11 0 0 8

61 109 706 SUHALI 116 313 0 227 3 0 0 4035 322 0 0 2 0 0 0 3 0 78 0 0 0 6

61 109 707 SUJAPUR 126 269 1 172 12 0 0 1122 485 0 0 0 0 0 0 2 0 36 2 0 1 1

61 109 708 SULTANPUR 22 57 0 63 13 0 0 383 193 35 0 4 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

61 143 BARA TARA 2381 8168 14 5770 370 0 1 94047 9499 2480 11 75 3 138 46 155 9 1223 52 52 9 29

61 143 117 CHHOTA TARA 172 612 1 505 37 0 0 19188 759 93 0 0 2 16 3 37 0 24 2 0 0 0

61 143 161 DHATLIPUR 72 281 0 214 22 0 0 756 225 5 0 0 0 0 0 58 1 17 0 0 0 0

61 143 299 HOP 212 637 2 413 84 0 0 9910 629 407 11 2 0 27 2 3 0 14 3 0 0 2

61 143 367 JAMUHALI 177 214 0 193 4 0 0 1591 280 63 0 23 0 5 2 1 0 32 0 0 0 3

61 143 402 KANCHAKUL 93 335 0 190 11 0 0 1401 404 42 0 7 0 16 0 3 0 0 3 0 0 0

61 143 405 KESHURTA 66 282 0 202 6 0 0 2427 275 179 0 4 0 1 0 0 0 29 2 0 0 0

61 143 407 KHARITA 79 275 0 192 10 0 0 3022 398 178 0 5 0 6 4 1 0 226 1 0 0 0

61 143 410 KRISHNANAGAR 420 1983 0 1257 55 0 0 19673 2449 787 0 0 0 24 13 20 1 253 3 18 8 16

61 143 519 NAYTIKA 67 221 7 203 7 0 0 2662 135 0 0 0 0 1 0 0 0 15 13 0 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
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ul

tu
re

 la
bo

ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

61 143 522 NISHCHINTA 7 272 0 155 1 0 0 602 244 0 0 0 0 0 6 1 0 37 0 1 0 0

61 143 595 PATHANPARA 99 213 0 141 4 0 0 6475 207 10 0 0 0 5 0 2 0 5 0 0 0 0

61 143 665 ROAIR 276 675 2 538 39 0 0 11833 978 186 0 0 0 15 0 16 0 216 7 0 0 0

61 143 705 SHISHI 34 119 0 133 0 0 0 313 125 2 0 0 0 1 1 1 0 8 2 0 0 0

61 143 742 TARAPANI 261 887 0 624 31 0 1 2949 864 345 0 34 0 10 1 4 0 239 5 0 1 7

61 143 778 UTTAR HATSHAHAR 197 607 0 512 15 0 0 4904 549 80 0 0 0 2 0 3 0 68 1 0 0 0

61 143 779 UTTAR MAHESHPUR 110 385 2 200 29 0 0 5852 733 45 0 0 1 2 11 2 7 14 2 33 0 0

61 143 780 UTTAR TAUSARA 39 170 0 98 15 0 0 489 245 58 0 0 0 7 3 3 0 26 8 0 0 1

61 152 BARAIL 2392 5663 23 5248 251 0 2 71466 11662 2143 4 88 9 91 115 240 220 580 58 37 34 66

61 152 036 ALUNJA 16 63 1 50 0 0 0 1727 89 0 0 0 0 1 0 0 7 0 0 0 0 0

61 152 073 BAKHERA KAMALGARI 147 217 1 191 4 0 0 7859 601 130 0 0 0 1 2 1 81 26 4 19 12 2

61 152 076 BARAIL 111 221 6 202 10 0 0 607 360 8 0 0 1 7 4 1 0 21 1 0 0 0

61 152 081 BINAY 369 710 1 806 5 0 0 4591 1565 277 0 20 1 10 10 6 0 47 9 0 0 5

61 152 152 DAKKHIN HATSHAHAR 177 379 0 228 30 0 0 896 626 5 0 1 0 0 0 3 16 80 2 4 11 11

61 152 154 DAKKHIN TELIHAR 96 138 0 161 15 0 0 5135 196 147 0 60 0 2 2 3 0 86 1 0 0 0

61 152 159 DEULIA 111 216 0 234 0 0 0 1000 514 63 0 3 0 4 0 1 1 1 1 0 0 1

61 152 261 GOLAHAR 152 230 0 296 3 0 0 6408 559 0 0 0 0 3 8 3 0 51 3 0 0 2

61 152 263 GOTAHAR 66 290 1 183 6 0 1 1301 523 31 0 4 0 3 0 0 62 74 4 0 4 0

61 152 401 KALINGA 77 480 3 386 20 0 0 11993 675 430 0 0 0 11 12 37 0 5 9 4 2 9

61 152 402 UTTAR BASTA 164 398 0 314 25 0 0 1072 665 4 0 0 6 5 5 3 0 25 4 1 0 10

61 152 404 KASBA 297 461 0 636 65 0 0 3333 1377 292 4 0 0 9 10 6 0 22 7 1 0 12

61 152 411 KUSUMSHAHAR 94 421 6 297 6 0 1 1259 724 286 0 0 0 13 39 124 4 25 3 0 0 1

61 152 479 MAIAM SHERKOL 43 206 0 186 14 0 0 905 643 251 0 0 1 2 1 4 46 36 3 0 0 0

District Series : Joypurhat 207



U
pa

zi
la

U
ni

on

M
au

za

N
am

e

C
ow

B
uf

fa
lo

G
oa

t

S
he

ep

P
ig

s/
S

w
in

e

H
or

se

C
oc

k;
H

en

D
uc

ks

P
ig

eo
ns

Q
ua

ils

T
ur

ke
ys

T
ra

ct
or

P
ow

er
 tr

ill
er

P
ow

er
 P

um
p

D
ee

p/
S

ha
llo

w
/T

ub
e-

w
el

l

P
la

nt
in

g/
 S

ow
in

g 

m
ac

hi
ne

C
ro

p 
ha

rv
es

tin
g 

m
ac

hi
ne

C
ro

p 
th

re
sh

in
g 

m
ac

hi
ne

F
er

til
iz

er
 a

pp
lic

at
io

n 

M
ac

hi
ne

F
is

h 
ca

tc
hi

ng
 n

et
 

(b
us

in
es

s)

P
lo

ug
hs

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS
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ho
ld
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gs

LIVESTOCK POULTRY

61 152 481 MATIHAS 155 192 0 160 6 0 0 550 327 29 0 0 0 0 0 0 0 54 1 0 0 0

61 152 484 MURARIPUR 79 156 0 100 0 0 0 525 253 0 0 0 0 2 0 0 0 6 0 5 0 2

61 152 592 PASHCHIM ITAIL 150 236 0 311 34 0 0 2581 567 124 0 0 0 1 5 0 0 16 0 0 0 1

61 152 702 SHANKARBAG 28 406 0 219 4 0 0 1805 593 66 0 0 0 9 17 45 0 0 6 3 5 10

61 152 703 SHASHIGRAM 60 243 4 288 4 0 0 17919 805 0 0 0 0 8 0 3 3 5 0 0 0 0

61 508 MAMUDPUR 2795 7575 22 5581 222 0 2 85676 14133 3346 9 123 11 96 56 141 53 1344 64 8 4 312

61 508 037 AMIRA 40 446 4 348 0 0 0 8440 698 135 0 11 0 7 1 2 1 124 2 0 2 0

61 508 039 AYMAPUR 314 614 0 469 27 0 0 1716 1252 67 0 0 0 13 1 7 47 77 21 8 0 0

61 508 077 BARUIL 175 348 3 372 49 0 1 2737 1170 341 0 14 0 5 6 6 0 18 3 0 0 5

61 508 079 BELTA BANDIGHI 115 264 0 352 17 0 0 6384 722 135 4 2 0 2 5 0 0 41 8 0 0 24

61 508 153 DAKKHIN TAUSARA 65 79 0 62 3 0 0 909 241 70 0 6 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

61 508 478 MAHABATPUR 601 2024 14 1480 16 0 0 32295 2720 758 5 50 9 20 31 30 0 559 6 0 0 218

61 508 480 MAMUDPUR 350 827 1 619 23 0 0 4426 1780 540 0 1 0 11 1 49 5 233 7 0 1 37

61 508 482 MIRZAPUR 257 540 0 346 44 0 1 3095 757 209 0 15 2 6 0 7 0 82 0 0 0 4

61 508 590 PASHCHIM DEOGAON 214 491 0 183 5 0 0 10530 1014 108 0 0 0 3 0 4 0 64 1 0 0 0

61 508 591 PASHCHIM DURGAPUR 18 67 0 49 0 0 0 349 163 20 0 0 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0

61 508 664 RASULPUR 310 861 0 495 29 0 0 2836 1449 536 0 8 0 6 1 21 0 115 9 0 0 4

61 508 700 SAMANTAHAR 172 378 0 274 9 0 0 2483 781 118 0 0 0 3 1 2 0 30 1 0 1 1

61 508 946 ZIAPUR 164 636 0 532 0 0 0 9476 1386 309 0 16 0 18 8 12 0 0 6 0 0 19

61 740 TULSIGANGA 971 4573 24 2295 274 0 5 44790 7581 1896 41 50 4 105 172 65 1 318 65 23 4 20

61 740 038 ATI (PART) 280 1297 20 755 62 0 2 3699 2100 153 2 25 0 19 25 18 0 77 19 5 3 12

61 740 082 BINSARA 76 683 0 361 52 0 0 5284 990 198 0 0 0 14 17 11 0 43 3 0 1 0

61 740 156 DASRA 378 1631 0 817 91 0 0 17971 2930 876 9 23 4 39 115 25 1 118 17 14 0 6
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS
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ho
ld
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gs

LIVESTOCK POULTRY

61 740 333 IKARGARA 93 498 2 184 34 0 0 14283 993 485 20 2 0 23 8 9 0 34 9 3 0 2

61 740 483 MUKUL 42 173 0 62 20 0 0 301 217 56 10 0 0 3 3 0 0 13 1 1 0 0

61 740 594 PASHCHIM SARAIL 102 291 2 116 15 0 3 3252 351 128 0 0 0 7 4 2 0 33 16 0 0 0

74 PANCHBIBI 25699 91626 323 70574 2587 351 43 1064016 140342 35089 1032 2190 197 1509 1476 2219 167 308 792 1298 222 544

74 001 WARD NO. 01 78 397 2 499 0 0 0 10392 493 318 0 1 0 0 3 1 0 0 0 0 0 2

74 001 082 BALIGHATA (PART) 78 397 2 499 0 0 0 10392 493 318 0 1 0 0 3 1 0 0 0 0 0 2

74 002 WARD NO.02 93 432 19 388 25 0 0 4325 423 482 4 8 2 1 0 44 0 0 0 0 0 0

74 002 082 BALIGHATA (PART) 93 432 19 388 25 0 0 4325 423 482 4 8 2 1 0 44 0 0 0 0 0 0

74 003 WARD NO. 03 2 68 0 100 20 0 0 487 77 523 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 003 082 BALIGHATA (PART) 2 68 0 100 20 0 0 487 77 523 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 004 WARD NO. 04 51 470 1 627 9 0 0 5522 392 104 0 0 0 2 0 4 0 0 0 0 0 0

74 004 084 BARA NARAYANPUR 18 157 0 177 0 0 0 3585 192 29 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0

74 004 515 MALANCHA 26 201 0 308 9 0 0 1141 125 68 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 004 758 SITA 7 112 1 142 0 0 0 796 75 7 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

74 005 WARD NO. 05 20 290 0 193 0 12 0 3957 269 125 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

74 005 183 DAMDAMA 20 290 0 193 0 12 0 3957 269 125 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

74 006 WARD NO. 06 294 619 0 530 16 0 0 3075 578 146 0 0 0 0 0 24 0 0 0 0 2 1

74 006 428 KARATTI (PART) 172 397 0 233 16 0 0 1999 432 4 0 0 0 0 0 24 0 0 0 0 0 0

74 006 552 NAKURGACHHI 122 222 0 297 0 0 0 1076 146 142 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1

74 007 WARD NO. 07 91 350 0 244 0 0 0 5373 1074 256 0 5 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

74 007 181 DAKKHIN GOPALPUR DAMDAMA 91 350 0 244 0 0 0 5373 1074 256 0 5 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

74 008 WARD NO. 08 12 136 0 173 0 0 0 3924 414 513 17 2 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0

74 008 626 PANCHBIBI 12 136 0 173 0 0 0 3924 414 513 17 2 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS
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ld
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gs

LIVESTOCK POULTRY

74 009 WARD NO. 09 38 269 0 383 3 12 0 3422 545 792 7 12 2 3 4 9 0 0 0 2 0 0

74 009 185 DANEJPUR 38 269 0 383 3 12 0 3422 545 792 7 12 2 3 4 9 0 0 0 2 0 0

74 109 AOLAI 4359 13580 43 5698 577 1 9 168672 25196 4122 138 521 19 264 145 294 0 3 69 16 1 9

74 109 030 ABDUL BAHADURPUR 67 270 0 160 24 0 0 695 341 51 0 4 0 4 9 1 0 0 1 0 0 0

74 109 038 AOLAI 128 345 0 198 7 0 0 703 497 235 0 4 0 2 3 2 0 0 2 12 0 0

74 109 089 BAULIA 226 583 0 317 16 0 0 5517 1473 144 0 0 1 12 3 4 0 0 1 0 0 0

74 109 090 BAYRA 88 259 0 105 4 0 0 1006 282 78 0 0 2 5 0 1 0 0 2 0 0 0

74 109 096 BHARAHUT 568 1226 0 555 61 0 0 15250 2004 480 8 16 3 12 17 13 0 0 3 0 0 1

74 109 099 BIHIGAON 29 139 0 34 1 0 0 440 285 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 109 101 BINSHIRA 105 274 0 143 10 0 1 6641 335 122 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0

74 109 145 CHHATINALI 277 552 6 425 16 0 0 4780 2171 165 0 19 0 8 12 28 0 0 3 0 0 0

74 109 189 DHALTIKAR 15 88 0 38 0 0 0 222 70 0 48 0 0 4 1 4 0 0 2 0 0 0

74 109 289 GORNA 384 849 0 661 98 0 0 32433 1303 565 0 0 0 12 2 34 0 0 2 0 0 1

74 109 384 JABEKPUR 35 117 0 72 1 0 0 505 185 30 0 0 0 1 1 10 0 0 0 0 0 0

74 109 387 JHANJAIR 19 134 2 46 0 0 0 348 97 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 109 388 JHINAIL 46 104 0 72 0 0 0 280 75 20 0 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0

74 109 425 KANKRA PATHANPUR 60 368 0 89 11 0 0 6539 353 101 0 5 0 9 0 9 0 0 2 0 0 0

74 109 427 KANTHALI 132 400 0 51 21 0 0 1386 595 81 0 0 0 3 1 1 0 0 1 0 0 0

74 109 439 KHIDIRPUR 62 194 1 95 1 0 0 826 830 93 0 5 0 6 1 5 0 0 1 0 0 0

74 109 447 KULACHYA 142 296 0 74 1 0 0 1602 1528 36 0 0 0 2 0 3 0 0 0 0 0 1

74 109 479 LAKKHIKUL 46 134 0 87 10 1 0 499 302 38 0 0 0 3 0 0 0 0 2 0 0 0

74 109 511 MAGURA 71 197 0 70 21 0 1 566 427 95 6 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

74 109 558 NAOGAON 140 596 0 133 11 0 0 1177 311 14 0 0 0 16 3 5 0 0 2 1 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr

ic
ul

tu
re
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ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

74 109 622 PAIKAR DARI 111 345 0 159 0 0 0 722 877 49 0 0 3 7 0 3 0 1 4 2 0 0

74 109 628 PANIAL 178 808 4 248 83 0 4 7749 718 234 0 4 1 16 7 14 0 0 4 0 0 0

74 109 636 PINGLU 131 717 0 275 0 0 0 7112 2917 84 0 4 0 9 4 2 0 0 5 0 0 0

74 109 704 RAIGAON 530 1523 5 516 81 0 0 9422 2441 271 0 56 0 11 8 19 0 0 4 0 0 0

74 109 745 SAHARGARI 24 73 0 22 0 0 0 424 160 23 3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

74 109 746 SALATTI 200 672 0 177 24 0 0 6769 1324 267 0 21 0 28 9 27 0 0 2 1 0 0

74 109 752 SHANTADIGAR 74 388 0 175 36 0 0 13064 692 207 0 0 0 13 1 20 0 0 3 0 0 0

74 109 753 SHANTARGURNI 131 403 25 83 5 0 0 14938 691 201 65 306 7 30 27 18 0 0 4 0 0 6

74 109 754 SHIMULGARI 20 67 0 65 17 0 0 17708 153 49 4 10 0 1 3 1 0 0 0 0 1 0

74 109 755 SHUKNA PUSHKARINI 50 209 0 117 8 0 0 778 293 3 0 11 0 5 14 11 0 0 0 0 0 0

74 109 757 SIRATA 51 392 0 145 2 0 3 917 381 45 0 2 1 17 11 28 0 0 9 0 0 0

74 109 762 SRIKRISHNAPUR 219 858 0 291 7 0 0 7654 1085 327 4 47 1 26 4 11 0 1 9 0 0 0

74 118 ATAPUR 2590 11258 23 7951 410 83 23 74555 11450 3795 39 174 15 211 136 122 1 3 76 151 47 57

74 118 037 ANGARA 172 1033 0 384 45 5 0 9125 964 182 0 12 0 25 12 6 0 0 5 0 0 0

74 118 042 ATAPUR 229 1162 1 842 19 1 0 3071 1282 252 0 19 2 38 12 10 0 0 20 88 1 10

74 118 044 AYMAPARA 28 301 2 201 17 0 13 4860 623 49 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

74 118 087 BARAN 126 414 0 389 1 0 0 15758 718 207 0 4 5 8 8 0 0 0 9 16 0 1

74 118 091 BAZITPUR 120 562 0 395 20 0 0 1731 355 63 0 0 0 17 1 4 0 0 2 0 0 1

74 118 095 BHALUKGARI 63 476 11 352 16 0 0 514 164 198 2 14 3 4 3 17 1 1 0 0 0 0

74 118 102 BIRANJAN 95 387 0 311 14 0 0 1364 301 122 0 0 1 3 2 2 0 0 0 0 0 2

74 118 142 CHANDPUR 106 501 0 442 24 0 0 1956 226 181 0 0 0 6 0 2 0 0 3 1 0 8

74 118 146 CHHELOBELO 45 304 0 203 4 0 0 3070 589 189 0 4 1 13 4 8 0 0 6 0 0 9

74 118 178 DADPUR 32 174 0 63 5 0 0 239 101 10 0 0 0 6 7 1 0 1 5 0 0 5
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr

ic
ul

tu
re

 la
bo

ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

74 118 192 DIBAKARPUR 30 207 0 186 0 0 0 1612 342 22 0 2 0 2 0 2 0 0 0 0 0 1

74 118 281 GANAI 36 274 0 177 0 0 0 961 268 265 0 0 0 3 1 0 0 0 1 0 0 0

74 118 325 HAZRAPUR 94 468 0 230 18 3 0 5832 701 93 0 40 0 7 1 0 0 0 2 0 0 0

74 118 385 JAGADISHPUR 12 164 0 58 0 0 0 203 33 90 0 0 0 2 5 0 0 0 2 0 0 0

74 118 422 KALANDARPUR 60 430 7 241 46 7 10 1135 294 41 0 0 0 16 13 1 0 0 2 0 0 0

74 118 513 MAHIPUR 249 798 0 846 55 58 0 8003 469 423 0 2 0 11 27 11 0 1 7 43 1 9

74 118 514 MAJHINA 187 497 2 365 11 0 0 1271 715 120 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3

74 118 561 NILTI 133 433 0 262 1 0 0 1395 364 189 0 0 0 3 1 29 0 0 1 0 44 3

74 118 623 PAKURIA 162 416 0 312 5 0 0 991 384 122 28 8 1 12 13 13 0 0 1 2 0 0

74 118 637 PRANNATHPUR 10 37 0 58 0 0 0 90 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 118 708 RAMPUR 58 285 0 107 0 0 0 665 319 109 0 12 0 12 1 5 0 0 1 0 0 1

74 118 826 UCHAI 347 1280 0 1132 98 9 0 8657 1600 482 4 53 2 12 15 6 0 0 2 1 1 2

74 118 827 UCHITPUR 166 547 0 329 0 0 0 1919 509 383 5 4 0 7 10 2 0 0 6 0 0 1

74 118 829 URANI 30 108 0 66 11 0 0 133 94 3 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 1

74 127 AYMA RASULPUR 2860 10921 34 10818 110 31 0 118880 15855 4436 18 290 11 104 175 367 0 9 132 399 40 160

74 127 031 AGAR 35 222 0 220 1 0 0 380 337 33 0 50 0 7 23 3 0 0 11 27 0 1

74 127 035 ANANTAPUR 4 184 0 111 12 0 0 1335 179 64 0 0 0 2 0 3 0 0 3 3 0 5

74 127 039 ARAJI ANANTAPUR 288 708 0 783 0 0 0 3061 1023 187 0 42 0 3 5 49 0 0 8 38 32 8

74 127 094 BHAGABANPUR 6 69 0 90 0 0 0 203 68 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

74 127 103 BIRINCHI 4 97 0 127 0 0 0 4763 103 80 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 5

74 127 106 BUDHAIL 39 318 0 314 4 0 0 689 160 88 0 0 1 4 9 9 0 0 2 52 0 0

74 127 147 CHHIT MANIK 32 280 0 264 0 0 0 12600 228 143 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 4 0

74 127 148 CHHOTA MANIK 34 604 5 536 0 0 0 4129 922 560 8 3 0 0 2 1 0 0 3 0 0 3
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr
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ul
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bo

ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

74 127 182 DAKKHIN JOYDEBPUR 33 170 0 229 2 0 0 607 179 44 0 4 0 2 0 13 0 0 2 0 0 0

74 127 184 DAMODARPUR 38 286 0 290 0 0 0 604 597 26 0 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

74 127 186 DARPAL 7 144 0 140 0 0 0 15524 106 0 0 0 0 1 2 2 0 0 1 0 0 2

74 127 288 GOPINATHPUR 21 252 0 182 0 0 0 762 487 130 0 0 0 2 6 2 0 0 5 25 4 2

74 127 386 JAMALPUR 3 290 0 278 0 0 0 3616 126 60 0 0 0 2 0 1 0 0 1 0 0 0

74 127 430 KARIA 564 2578 8 2787 69 12 0 36480 5204 1611 8 162 0 42 55 132 0 7 53 151 0 91

74 127 435 KESHABPUR 93 313 0 345 0 0 0 10449 421 169 0 1 7 5 15 58 0 0 23 73 0 21

74 127 437 KHAS BATTA 212 752 6 682 5 0 0 2066 414 58 0 3 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1

74 127 449 KUTUBPUR 20 44 0 40 0 0 0 301 77 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

74 127 516 MALIDAHA 218 781 0 663 9 0 0 3380 1070 219 0 0 0 4 1 1 0 0 1 0 0 0

74 127 521 MRIDHAPARA 21 104 0 118 0 0 0 415 38 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 127 632 PASHCHIM KRISHNAPUR 56 215 7 182 2 0 0 661 131 46 0 4 0 0 1 5 0 0 0 0 0 0

74 127 633 PASHCHIM MANIK 104 371 0 349 2 0 0 1679 436 67 0 5 1 3 1 15 0 0 1 0 0 0

74 127 702 RAGHUNATHPUR 125 296 0 453 4 11 0 4562 326 287 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

74 127 707 RAMNAGAR 257 379 0 396 0 0 0 1163 632 96 0 4 0 4 5 1 0 0 0 1 0 4

74 127 710 RASULPUR 605 1275 0 1120 0 0 0 8713 1267 309 1 6 1 8 48 47 0 1 10 28 0 13

74 127 831 UTTAR JOYDEBPUR 41 189 8 119 0 8 0 738 1324 96 1 0 0 9 0 22 0 1 8 1 0 3

74 145 BAGJANA 2190 8312 18 6459 156 108 0 344638 11608 2862 528 261 51 84 131 85 1 4 56 2 12 24

74 145 032 AMAIL 74 147 0 113 15 9 0 499 183 88 0 4 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0

74 145 076 BAGJANA 44 142 0 171 3 0 0 417 91 5 0 2 0 0 1 7 0 0 1 1 9 1

74 145 097 BHIMPUR 70 360 0 295 8 26 0 117640 325 317 0 16 9 0 1 2 0 0 0 0 0 0

74 145 098 BHUINDOBA 55 353 0 340 3 0 0 1085 562 107 0 14 2 3 23 1 0 1 2 0 0 0

74 145 138 CHAK SAMSER 84 203 0 116 0 0 0 260 177 54 0 0 0 5 0 6 1 1 1 0 0 3
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr
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ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

74 145 143 CHECHRA 173 490 5 344 10 0 0 1909 626 226 7 111 2 5 6 6 0 0 3 0 0 1

74 145 285 GHORAPA 208 342 5 283 21 0 0 8182 541 345 0 30 0 5 7 3 0 0 6 0 0 0

74 145 389 JIBANPUR 131 347 0 205 0 0 0 722 197 80 2 0 1 20 12 5 0 1 1 0 0 2

74 145 432 KAYA 145 421 4 462 13 11 0 5402 653 67 0 4 5 5 19 2 0 0 13 0 0 3

74 145 441 KHORDA 27 127 0 141 5 0 0 371 101 27 0 0 0 1 4 13 0 0 0 0 2 2

74 145 442 KHORDA MAHASUL 325 1169 0 757 54 0 0 24573 2186 116 19 11 3 14 14 3 0 0 5 0 1 4

74 145 448 KUTAHARA 95 551 0 368 0 18 0 4272 1007 78 0 34 0 3 4 1 0 0 0 0 0 1

74 145 634 PASHCHIM RAMCHANDRAPUR 177 999 0 855 6 0 0 83342 1597 355 0 7 6 4 7 19 0 0 10 0 0 3

74 145 705 RAMBHADRAPUR 140 706 2 561 18 44 0 19823 879 120 0 5 7 3 22 7 0 0 12 0 0 4

74 145 750 SEKTA 141 1196 2 705 0 0 0 8076 1308 359 0 4 8 11 4 2 0 1 1 1 0 0

74 145 796 TRIPURA 30 128 0 202 0 0 0 2931 179 35 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 145 830 UTTAR GOPALPUR 184 427 0 448 0 0 0 34088 886 467 0 15 5 0 3 7 0 0 1 0 0 0

74 145 832 UTTAR KRISHNAPUR 87 204 0 93 0 0 0 31046 110 16 500 4 2 3 4 0 0 0 0 0 0 0

74 154 BALIGHATA 2468 7261 20 7553 201 4 2 70545 10672 4350 31 329 30 128 194 333 2 111 60 171 3 59

74 154 041 ARAJI PATABUKA 99 76 0 89 3 0 0 225 16 59 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 154 043 ATUL 263 803 0 821 22 0 0 6381 2283 573 15 13 1 33 9 23 0 0 11 0 1 18

74 154 078 BAGURI 27 153 0 218 0 0 0 726 242 138 0 4 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0

74 154 104 BIRNAGAR 398 1401 8 1535 38 0 0 13743 2221 1108 5 32 7 46 56 46 2 111 17 108 1 16

74 154 187 DEBKHANDA 190 347 1 323 6 0 0 5141 319 394 0 13 7 4 0 2 0 0 0 0 0 1

74 154 282 GANESHPUR 48 400 0 361 2 0 0 2211 445 367 0 3 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0

74 154 426 KANSHPUR 214 381 1 548 26 0 1 1204 208 104 0 0 1 13 0 36 0 0 5 41 0 4

74 154 428 KARATTI (PART) 291 513 0 416 0 0 0 14499 1720 13 0 0 1 4 2 0 0 0 1 0 0 0

74 154 436 KHAS BAGURI 54 296 0 396 13 0 0 9701 531 138 0 16 1 2 47 147 0 0 5 0 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr
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ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

74 154 443 KOKTARA 115 505 0 381 5 0 0 3135 238 9 0 4 0 1 3 3 0 0 0 0 0 0

74 154 445 KRISHNAPUR 77 246 0 195 7 0 0 434 253 63 0 2 0 5 4 2 0 0 4 3 0 3

74 154 510 MADHKHUR 216 243 4 356 13 0 1 1885 251 284 0 0 7 0 21 0 0 0 2 0 0 2

74 154 512 MAHABBATPUR 29 64 0 82 0 0 0 521 183 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

74 154 557 NAODA 145 629 2 552 11 0 0 4675 652 207 7 15 0 5 5 27 0 0 3 2 0 10

74 154 635 PATABUKA 76 428 2 418 46 0 0 1700 168 412 2 4 3 6 5 40 0 0 3 2 0 3

74 154 638 PRAYAGPUR 39 92 0 79 1 4 0 641 57 93 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0

74 154 641 PURBA MANIK 39 86 0 147 0 0 0 1066 42 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 154 764 SULTANPUR 148 598 2 636 8 0 0 2657 843 331 2 223 1 6 40 7 0 0 7 14 0 2

74 213 DHARANJI 3774 11534 83 11819 220 35 4 91011 15119 3136 214 229 30 116 353 240 4 13 184 139 16 200

74 213 077 BAGUAN 141 334 8 312 36 1 0 1510 362 148 0 0 2 3 19 0 0 0 1 0 0 0

74 213 140 CHAK SHIMULIA 44 122 0 105 31 1 0 8437 98 7 0 0 0 1 0 2 0 0 3 0 0 1

74 213 180 DAIBAKINANDANPUR 107 342 0 477 0 0 0 2088 314 30 3 2 0 1 9 15 0 0 17 6 8 19

74 213 190 DHARANJI 402 1085 9 1232 22 0 0 11274 1378 178 0 17 2 13 3 12 0 3 8 0 0 35

74 213 193 DOGHARA 64 128 0 109 18 0 0 359 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 213 320 HAJIPUR 92 190 3 144 2 0 0 624 177 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

74 213 324 HATKHOLA 35 227 0 242 2 0 0 1983 308 70 0 3 0 1 28 1 1 0 3 0 0 6

74 213 390 JOGAIPUR 45 174 0 140 3 7 0 480 194 28 0 0 0 1 0 8 0 1 7 1 1 3

74 213 421 KACHNA 82 183 0 215 0 0 0 3768 27 39 0 4 0 1 15 4 0 0 4 0 0 4

74 213 444 KOTALIBAG 140 239 2 267 1 0 0 530 406 229 2 6 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0

74 213 518 MIRZAPUR 74 220 2 214 0 0 0 3175 330 0 0 0 0 2 3 13 0 0 1 5 1 4

74 213 553 NANDAIL 149 607 29 628 1 1 0 3488 692 113 26 11 2 15 69 3 1 1 32 6 0 13

74 213 562 NITARAN 34 128 0 157 0 2 0 562 740 0 0 12 0 2 0 6 0 0 7 5 0 1
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
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ld
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gs

LIVESTOCK POULTRY

74 213 624 PALASHGAR 70 233 0 246 3 4 0 527 304 46 3 0 0 0 0 1 0 0 3 0 0 0

74 213 630 PARAIL 251 1434 6 1182 19 0 0 5947 3095 862 75 79 2 41 57 29 2 4 26 27 4 24

74 213 631 PARBATIPUR 108 229 0 261 11 0 0 969 182 59 0 0 6 0 2 0 0 0 2 1 0 4

74 213 711 RATANPUR 433 1477 0 1237 8 0 2 20932 1322 367 5 22 10 12 32 39 0 1 12 0 0 10

74 213 713 RAYPUR 181 656 0 606 0 0 0 2153 1002 77 0 5 0 2 0 0 0 0 1 0 0 1

74 213 715 RUPAPUR 29 206 2 246 22 12 0 410 149 18 0 0 0 0 0 9 0 0 6 0 0 12

74 213 747 SALUA 203 469 4 673 0 0 0 834 678 103 0 8 0 7 8 21 0 0 2 2 2 2

74 213 748 SAMASABAD 142 656 0 771 15 7 0 6036 660 183 100 23 2 6 6 14 0 1 6 0 0 5

74 213 763 SRIMANTAPUR 201 466 0 525 17 0 0 5744 828 60 0 21 1 0 3 7 0 0 4 2 0 6

74 213 794 TAJPUR 53 239 6 184 0 0 0 4179 454 0 0 0 0 1 1 13 0 2 11 22 0 5

74 213 828 UCHNA 694 1490 12 1646 9 0 2 5002 1373 519 0 16 3 7 93 43 0 0 28 62 0 32

74 445 KUSUMBA 3289 13907 37 10408 352 62 4 105148 26820 5468 17 170 25 272 138 397 159 158 115 190 34 27

74 445 036 ANDALGAON 126 609 0 231 11 0 0 3649 380 105 0 6 0 6 1 52 1 1 0 0 0 0

74 445 045 AZRA SIDHAIL 129 541 2 554 24 0 0 2167 1286 75 0 0 0 28 2 18 0 1 16 0 0 0

74 445 075 BAGAN 43 210 0 88 4 0 0 817 413 5 0 7 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

74 445 080 BAJE DHURAIL 55 124 0 132 0 0 0 399 177 29 0 2 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0

74 445 083 BANSHKHUR 125 551 3 239 6 0 1 1742 600 133 0 31 1 7 0 11 1 0 0 0 0 0

74 445 085 BARA PUKURIA 0 82 0 70 0 0 0 179 83 163 0 0 0 6 8 7 0 0 0 1 7 0

74 445 105 BRIDDHIGRAM 106 793 0 749 6 0 0 5970 2864 219 0 24 4 11 10 5 0 0 7 0 0 0

74 445 136 CHAK GHOSHAL 39 162 0 123 0 0 0 393 348 81 0 5 0 7 0 2 0 0 2 0 0 0

74 445 137 CHAK GOBINDA 14 81 0 35 6 0 0 89 28 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

74 445 139 CHAK SHALAIPUR 0 60 0 46 1 0 0 101 59 24 0 0 0 6 16 8 0 0 0 1 11 6

74 445 141 CHAK SIDHAIL 159 364 0 436 14 0 0 13859 723 219 0 15 1 9 0 21 1 1 7 0 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS

A
gr

ic
ul

tu
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ur
 

ho
ld

in
gs

LIVESTOCK POULTRY

74 445 144 CHHALAKHUR 19 101 0 51 5 0 0 304 198 5 0 0 0 2 0 3 0 0 1 0 0 0

74 445 179 DAHADPUR 29 204 0 222 20 0 0 706 278 54 0 0 0 2 4 6 23 19 7 19 0 12

74 445 188 DHAKARPARA 31 388 0 287 0 0 0 1015 543 189 0 0 0 7 2 2 0 0 1 0 0 0

74 445 191 DHURAIL 137 933 5 973 30 0 0 18892 2156 623 0 9 3 24 26 101 133 131 19 77 1 3

74 445 284 GANGARIA 853 3145 8 2817 120 62 0 17816 8466 1305 10 35 9 60 10 53 0 1 19 88 1 0

74 445 286 GOBINDAPUR 154 630 0 280 25 0 0 2861 804 369 3 5 0 5 5 1 0 0 1 0 0 0

74 445 287 GOHARA 37 149 0 87 0 0 0 987 202 229 0 8 0 1 5 12 0 0 0 0 0 1

74 445 319 HABIBPUR 53 554 4 440 0 0 0 9079 913 133 0 0 0 8 1 5 0 0 0 1 1 1

74 445 321 HAKIMPUR KAIJURI 95 572 1 311 3 0 0 3852 681 241 4 2 0 16 22 49 0 0 6 0 0 0

74 445 391 JORA 54 77 0 29 0 0 0 899 234 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 445 423 KAMALPUR 13 172 0 103 0 0 0 464 296 10 0 7 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0

74 445 431 KASARA 252 575 0 348 22 0 0 4597 946 10 0 0 0 2 0 4 0 0 1 0 0 0

74 445 438 KHAS SIDHAIL 19 86 0 97 0 0 0 378 211 122 0 0 0 3 0 2 0 0 4 0 0 0

74 445 446 KUATPUR 162 573 0 204 15 0 2 1258 578 125 0 0 1 10 0 7 0 0 4 0 0 0

74 445 559 NARAYANPUR 0 232 0 130 6 0 0 506 95 24 0 0 0 7 19 3 0 4 2 2 13 2

74 445 625 PANCHAIL 65 211 9 175 8 0 0 556 267 152 0 8 4 4 1 0 0 0 2 0 0 0

74 445 639 PUKURPAR 109 171 0 118 16 0 0 793 494 75 0 0 0 2 0 1 0 0 3 0 0 0

74 445 640 PURBA KRISHNAPUR 188 489 2 297 2 0 1 1117 644 61 0 0 0 5 0 0 0 0 5 0 0 0

74 445 703 RAHAMATPUR 23 172 0 75 0 0 0 714 146 50 0 6 0 3 4 1 0 0 1 0 0 0

74 445 714 RUNIHALI 61 285 0 234 0 0 0 6053 337 34 0 0 0 12 2 17 0 0 4 1 0 1

74 445 759 SONAKUL 23 162 0 73 0 0 0 447 200 38 0 0 0 7 0 0 0 0 2 0 0 0

74 445 761 SOSARI 35 31 0 65 0 0 0 270 156 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 445 795 TELIHAR 81 418 3 289 8 0 0 2219 1014 503 0 0 2 5 0 0 0 0 1 0 0 1
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS
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ho
ld
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gs

LIVESTOCK POULTRY

74 512 MOHAMMADPUR 3490 11822 43 6731 488 3 1 50090 19357 3661 19 178 12 324 197 292 0 2 100 228 67 5

74 512 033 AMIRPUR 26 251 0 91 35 0 0 1475 368 40 0 0 0 1 2 24 0 0 3 0 0 0

74 512 034 AMLAGARI 50 164 0 96 7 0 0 236 253 47 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0

74 512 079 BAHARAMPUR 205 558 4 201 20 0 0 1062 411 57 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0

74 512 081 BAKILA 37 166 0 161 0 0 0 673 179 253 5 4 0 8 10 5 0 0 4 0 0 0

74 512 086 BARAIL 91 444 0 261 13 0 0 11901 2198 134 0 0 0 23 18 10 0 0 8 1 0 1

74 512 088 BAROKANDARI 248 568 2 461 13 2 0 2099 914 84 2 7 0 8 7 4 0 0 1 13 0 0

74 512 092 BELKHUR 31 531 0 393 18 0 0 1636 869 332 7 12 0 4 1 3 0 1 2 1 0 0

74 512 093 BERAKHAI 25 203 1 111 0 0 0 636 253 93 0 3 0 16 5 9 0 0 2 0 0 0

74 512 100 BINDHARA 128 328 0 176 17 0 0 862 374 85 0 11 1 3 0 4 0 0 0 12 0 0

74 512 424 KAMARGAON 89 295 0 187 17 0 0 1841 769 193 0 0 0 15 17 34 0 1 4 0 0 0

74 512 433 KAYESKUL 43 171 0 86 8 0 0 566 290 125 0 6 0 6 0 15 0 0 3 0 0 0

74 512 434 KEORTA 158 436 24 253 2 0 0 985 444 74 5 25 0 25 22 18 0 0 9 0 14 0

74 512 440 KHOKSAGARI 96 499 0 261 33 0 0 1400 589 24 0 0 0 18 8 1 0 0 4 0 0 0

74 512 480 LAKNAHAR 42 366 0 326 13 1 0 1098 508 91 0 0 1 25 27 36 0 0 14 0 0 0

74 512 519 MOHAMMADPUR 224 656 2 335 23 0 0 1569 741 36 0 9 1 9 3 24 0 0 2 0 0 0

74 512 520 MOLAN 154 532 0 296 22 0 0 891 737 138 0 20 0 19 6 2 0 0 3 18 0 0

74 512 551 NAKURA 5 12 0 14 0 0 0 41 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 512 554 NANDALA 41 201 0 133 5 0 0 585 596 139 0 0 0 8 1 1 0 0 3 0 0 0

74 512 555 NANDAS 115 253 0 111 9 0 0 1091 281 30 0 0 0 5 2 0 0 0 2 0 0 0

74 512 556 NANDIGAON 352 901 10 535 38 0 0 3169 1955 458 0 0 2 20 14 17 0 0 6 56 0 0

74 512 560 NIKARDIGHI 46 237 0 178 0 0 0 648 118 2 0 0 0 1 0 5 0 0 1 0 0 0

74 512 621 PABAHAR 123 213 0 144 8 0 0 838 308 12 0 2 1 5 0 0 0 0 1 0 0 0
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TABLE-20: NUMBER OF AGRICULTURE LABOUR HOUSEHOLDS, LIVESTOCK, POULTRY & AGRICULTURE EQUIPMENTS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

AGRICULTURE EQUIPMENTS
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ho
ld
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gs

LIVESTOCK POULTRY

74 512 627 PANCHGACHHI 114 397 0 206 14 0 0 2107 1002 197 0 48 0 11 7 19 0 0 3 10 0 0

74 512 629 PANIKHUR 33 254 0 176 0 0 0 491 547 95 0 9 0 11 10 9 0 0 1 0 0 0

74 512 709 RASHIDPUR 397 885 0 446 34 0 0 4795 1336 18 0 4 0 26 11 1 0 0 2 105 46 1

74 512 712 RAYGAON 145 340 0 190 15 0 0 2003 508 174 0 0 0 6 0 11 0 0 4 0 0 0

74 512 749 SARAIL 131 691 0 348 98 0 1 1028 729 273 0 15 5 23 8 14 0 0 6 0 6 1

74 512 751 SHAHAZADPUR 29 81 0 18 7 0 0 179 12 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0

74 512 756 SHUKURMAYI 151 570 0 165 8 0 0 1936 1093 301 0 3 0 18 12 7 0 0 7 0 1 0

74 512 760 SONAPARA 161 619 0 372 11 0 0 2249 948 156 0 0 0 6 6 14 0 0 4 12 0 2
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JOYPURHAT 194002.99 470287.78 1295.38 176026.05 165304.34 6479.15 1202.83 9458.03 1597.29 88243.07 95284.15 521.39 5237.88 1516.18 2583.16

13 AKKELPUR 26118.8 63087.08 360.26 23719.32 22100.62 760.9 116.5 1255.41 76.95 11559.8 12948.98 51.62 806.02 181.37 480.71

13 001 WARD NO. 01 140.2 285.86 0.2 123.74 109.02 1.96 0.2 6.24 0.5 29 38.95 0.1 2.15 1.6 1.2

13 001 041 AMATTA 140.2 285.86 0.2 123.74 109.02 1.96 0.2 6.24 0.5 29 38.95 0.1 2.15 1.6 1.2

13 002 WARD NO. 02 265.8 601.35 0.38 238.83 208.47 14.52 2.15 19.08 2.59 83.24 107.53 2.1 1.63 2.54 1.49

13 002 081 BEHARPUR 190.72 447.98 0.38 170.95 149.47 13.2 1.65 15.52 2.39 68.65 88.61 2 0.73 2.54 0.5

13 002 688 RAJKANDA 67.19 135.58 0 61.32 53.36 1.32 0.2 3.07 0.2 11.89 14.12 0.1 0.9 0 0.99

13 002 772 THENGAPUR 7.89 17.79 0 6.56 5.64 0 0.3 0.49 0 2.7 4.8 0 0 0 0

13 003 WARD NO. 03 98.77 187.6 0 91.47 73.42 1.08 0 3.64 0.2 16.27 16.73 0.1 0.25 0.01 0.7

13 003 037 AKKELPUR (PART) 98.77 187.6 0 91.47 73.42 1.08 0 3.64 0.2 16.27 16.73 0.1 0.25 0.01 0.7

13 004 WARD NO. 04 264.34 574.11 0 249.99 238.05 9.8 0.6 9.17 1 51.04 55.4 0.5 6 0 3.6

13 004 037 AKKELPUR (PART) 264.34 574.11 0 249.99 238.05 9.8 0.6 9.17 1 51.04 55.4 0.5 6 0 3.6

13 005 WARD NO.05 189.08 403.03 0 175.04 161.83 7.71 0 7.21 0.73 36.77 42.1 0.2 6.81 0 1.4

13 005 312 HASTABASANTAPUR (PART) 189.08 403.03 0 175.04 161.83 7.71 0 7.21 0.73 36.77 42.1 0.2 6.81 0 1.4

13 006 WARD NO. 06 325.1 681.19 0.65 301.28 275.8 9.18 0.41 13.56 0.8 62.02 72.74 0.4 2.1 0.47 3.8

13 006 312 HASTABASANTAPUR (PART) 89.4 195.81 0 82.58 75.58 2.66 0.2 4.18 0.2 20.22 27.54 0.1 0.6 0.47 1.7

13 006 734 SRIKRISHNAPUR 235.7 485.38 0.65 218.7 200.22 6.52 0.21 9.38 0.6 41.8 45.2 0.3 1.5 0 2.1

13 007 WARD NO. 07 428.53 897.64 0.17 382.62 341.9 17.73 0.6 19.52 3.13 98.39 120.64 0.5 4.04 1.54 5.25

13 007 274 GURKI 31.44 66.68 0 29.73 28.29 0.8 0 1.26 0 5.8 6.3 0 0.3 0 0

13 007 427 KESHABPUR 397.09 830.96 0.17 352.89 313.61 16.93 0.6 18.26 3.13 92.59 114.34 0.5 3.74 1.54 5.25

13 008 WARD NO. 08 400.65 943.49 0.57 334.13 294.3 11.28 2.87 17.04 1.98 157.66 227.71 0.5 10.55 33.77 8.64

13 008 503 MANIKPARA 101.78 272.35 0 93.48 87.92 2.8 2.27 5.18 0 44.92 68.65 0 0 7.61 4.44

13 008 728 SANTA 298.87 671.14 0.57 240.65 206.38 8.48 0.6 11.86 1.98 112.74 159.06 0.5 10.55 26.16 4.2

13 009 WARD NO. 09 289.18 814.41 0.3 266.29 249.33 6.86 1.99 24.36 4.71 152.81 215.67 0 19.29 2.49 20.64

13 009 125 CHAKRAPARA 178.48 430.92 0.3 164.89 155.35 2.52 0 8.12 0 93.55 96.36 0 0.9 0 0

13 009 500 MAKIMPUR 110.7 383.49 0 101.4 93.98 4.34 1.99 16.24 4.71 59.26 119.31 0 18.39 2.49 20.64

13 307 GOPINATHPUR 5484.75 13685.83 21.1 5073.61 4788.12 183.9 4.96 244.41 18.14 2742.58 2924.3 8.25 257.04 15.92 54.26

13 307 034 ABADPUR 253.83 603.07 0 235.88 225.92 5.96 0.4 11.7 0.5 106.52 111.66 0.2 6.07 3.02 1.6

13 307 036 AHLADIPUR 178.45 426.99 0 162.52 154.39 2.92 0 8.96 0.2 86.51 88.57 0.1 1.1 0.2 0.9

13 307 038 ALI MOHAMMADPUR 242.1 598.45 11.9 225.93 203.99 6.72 0 10.15 0.4 126.29 131.02 0.2 3 0 2.34

13 307 079 BARAIL 230.58 582.01 3.01 205.21 196.07 5.26 0 11.55 0 141.04 147.43 0 13.38 0 0.1

13 307 082 BELGHARIA 186.99 426.31 0 169.94 162.37 3.28 0 8.96 0.2 64.14 71.05 0.1 0.6 0 1.56

13 307 086 BHANURKANDA 129.17 261.35 1.19 112.19 75.63 2.72 0 5.65 0 49.44 52.44 0 2.3 0.2 0

13 307 088 BHIKNI 193.95 477.46 0.99 174.87 166.02 2.32 0 9.8 0.2 96.52 98.03 0.1 24.24 0 0.89

13 307 126 CHAPAGACHHI 206.72 525.5 0 194.58 189.6 7.46 0 8.47 0.2 88.71 97.46 0.5 21.11 0 0.89

13 307 165 DHEKUNCHA 112.92 297.48 0.78 106.58 101.84 3.44 0 4.38 0.3 64.64 67.47 0.1 7.63 0 1.46

13 307 166 DIYAL 293.37 802.66 0 279.78 247.21 12.2 0.4 9.94 2 176.27 194.77 0.7 35.62 1.2 12.23

13 307 167 DULALI 229.08 496.29 0 206.38 198.2 4.76 0 9.31 0 60.79 72.94 0 4.36 0 0.34

13 307 270 GOPALPUR 525.32 1383.83 0 485.31 460.64 15.2 0.2 19.11 0.7 343.85 357.13 0.4 32.99 1.31 3.66

13 307 273 GUNDIMSARA 207.62 511.01 0 192.81 185.29 4.36 0.2 9.87 0.3 97.48 100.68 0.1 10.9 0.2 0.82

13 307 310 HARIPUR 156.93 396.25 0 147.21 145.34 5.44 0.23 6.23 0.6 73.24 80.58 0.3 4.72 0 2.48

13 307 311 HARISARA 631.61 1662.54 2.51 595.75 555.22 56.43 2.23 36.13 8.12 328.5 359.28 3.62 22.06 4.73 4.56

Area in acres

1

TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA
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Area in acres

1

TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

13 307 314 HOSENNAGAR 147.44 389.12 0 137.97 127.48 4.52 0.2 4.9 0.7 103.28 105.98 0.3 4.24 0.2 2.1

13 307 385 JOGIBHITA 150.17 363.54 0.24 135.77 130.39 2.92 0.7 6.44 1.36 55.96 70.76 0.28 2.43 2.68 6.44

13 307 425 KASHIRA 332.19 764.7 0 308.12 294.4 6.25 0 15.89 0 128.56 133.3 0.05 4.87 0.04 1.78

13 307 465 LAKKHIBHATTA 129.43 318.61 0.48 116.66 118.95 4.2 0 5.11 0 60.92 68.81 0 0.9 0 0.1

13 307 499 MAHATAIR 211.22 485.68 0 194.08 186.77 6.68 0.4 9.38 1.2 71.26 78.53 0.7 2.44 1.4 3.45

13 307 621 PURNA GOPINATHPUR 199.25 492.7 0 185.93 178.37 4.52 0 8.96 0.2 88.75 91.59 0.1 18.39 0.74 0.8

13 307 732 SONAI 119.42 298.01 0 110.83 108.17 5.02 0 4.55 0.2 57.64 61.14 0.1 4.58 0 1.13

13 307 736 SUSRISHTI 132.24 350.53 0 120.25 113.88 1.68 0 7.42 0.16 96 97.44 0 9.6 0 0.1

13 307 771 TEMARIA 284.75 771.74 0 269.06 261.98 9.64 0 11.55 0.6 176.27 186.24 0.3 19.51 0 4.53

13 671 RAYKALI 5990.7 14942.69 10.1 5528.26 5291.19 181.89 3.12 243.51 10.4 3202.76 3332.92 7.99 222.27 7.84 56.76

13 671 040 AMANPUR 216.01 558.7 0 201.09 194.55 4.36 0 9.38 0.6 133.8 137.26 0.3 5.09 0 3.52

13 671 042 AMBARI 421.03 1156.17 7.35 399.73 382.89 13.81 0.1 16.87 0.4 287.22 297.92 0.78 34.72 0 1.6

13 671 078 BAGIRBARIA 215.86 521.71 0 178.23 198.09 7.52 0 8.26 0.5 118.04 121.82 0.3 3.69 0 3.3

13 671 128 CHIARIGRAM 640.52 1580.79 0.82 589.81 550.06 13.84 0.4 26.18 1.2 368.92 378.16 0.6 10.97 0.8 3.85

13 671 163 DEBISAUL 289.13 667.04 0 266.69 254.78 9.76 0.2 12.88 0.9 99.81 103.51 1.2 14.05 0.2 2.82

13 671 164 DEORA 435.67 1065.74 0 388.73 366.86 10.25 0.4 17.25 2 203.38 225.4 1.05 29.74 3.94 16.57

13 671 272 GUDUMBA 307.1 774.53 0 285.49 272.65 6.2 0 14.21 0 182.69 187.34 0 7.68 0.02 0.01

13 671 309 HARI SADI 86.83 179.59 0 80 76.29 1.6 0 4.2 0 16.2 17.2 0 0.3 0 0

13 671 383 JAGATI 131.94 284.89 0.51 121.77 117.26 3.32 0 5.53 0.4 29.94 31.77 0.2 2.38 0 1.3

13 671 420 KALANJA 165.65 415.81 0 153.8 147.2 3.44 0.2 7.42 0.3 97.04 99.99 0.1 0.79 0.2 1.67

13 671 429 KHOSALPARA 118.31 336.87 0 113.74 110.27 4.44 0 3.85 0.4 90.67 92.37 0.2 9.19 0 1.6

13 671 501 MALIGAON 328.93 754.42 0 306.44 291.97 7.92 0 12.74 0.7 115.18 120.94 0.4 3.06 0 3.28

13 671 505 MANJIA 234.39 596.02 0 214.58 204.73 4.23 0 10.99 0 156.89 159.73 0.4 0.51 0 0

13 671 547 NAOTA 101.5 240.9 1.08 91.84 85.71 0.88 0 5.18 0.2 53.19 53.72 0.7 0.51 0 0.91

13 671 548 NARIKELI 1057.67 2862.92 0.08 1006.99 964.29 60.76 0.62 36.98 0.2 695.94 726.71 0.6 45.38 0.66 4.26

13 671 619 PUNDARIA 313.15 791.58 0.1 293.98 284.22 8.12 0.2 13.3 0.6 151.61 156.83 0.3 24.85 0.2 3.21

13 671 690 RAYKALI 485.15 1024.85 0.16 416.71 383.03 6.88 0.2 21.42 0.2 169.51 176.59 0.16 18.52 0.2 0.78

13 671 727 SANATANPUR 156.66 423.54 0 151.35 148.41 7.08 0.8 4.83 1.4 89.5 94.62 0.5 3.37 1.62 5.31

13 671 730 SHIALA 153.19 412.3 0 142.49 136.53 3.04 0 6.65 0.4 110.72 115.73 0.2 4.49 0 2.77

13 671 735 SUJALDIGHI 132.01 294.32 0 124.8 121.4 4.44 0 5.39 0 32.51 35.31 0 2.98 0 0

13 680 RUKUNDIPUR 4336.59 10400.97 267.42 3792.94 3417.52 126.01 86.66 254.42 18.29 1497.45 2027.16 11.99 55.57 100.15 194.01

13 680 044 AWALGARI 562.23 1589.4 8.21 490.19 451.6 10.01 48.07 60.71 6.29 236.55 440.16 0.33 10.36 6.66 53.67

13 680 080 BEGUNBARI 50.82 123.72 21.64 46.22 40.14 1.36 0 2.45 0 10.56 11.51 0 0.3 0.1 0

13 680 085 BHANDARIPARA 129.83 334.08 0 113.73 103.98 3.31 0 7.52 0 56.42 96.17 0 1.11 0 6.55

13 680 123 CHAK BILA 96.32 187.05 0 87.44 73.97 0.44 0.27 4.11 0 15.6 20.09 0 0.3 0 0.43

13 680 267 GOBARPUR 10.2 20.48 0 7.69 5.82 0.08 0.99 0.42 0 2.86 5.42 0 0 0 0

13 680 268 GANGAPRASAD 7.89 16.01 0 6.54 5.84 0 0.2 0.38 0 2.13 2.66 0 0 0.2 0.05

13 680 348 ISMAILPUR 349.25 741.86 0.75 289.41 267.57 5.38 1.66 20.62 1.5 74.74 105.14 1.69 1.15 16.86 26.15

13 680 384 JALALPUR 323.14 754.66 0.62 276.51 255.99 6.86 2.02 16.4 0.16 140.72 175.23 1.8 0.65 7.17 6.06

13 680 423 KANUPUR 555.21 1470.13 99.49 494.94 437.8 28.01 13.78 40.44 3.2 167.32 256.38 4.84 11.08 11.64 68.16

13 680 502 MANAIL 55.29 137.91 5.48 51.9 47.27 1.76 0 2.17 0.2 23.95 25.95 0.1 0.9 0 1.2

13 680 507 MATAPUR 1042.36 2539.7 0.87 955.99 906.15 52.27 5.87 42.73 3.3 447.62 483.39 0.4 23.43 33.88 10.25
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

13 680 545 NALDANGA 176.31 374.37 0.32 146.63 126.99 3.93 2.64 10.76 1.49 41.63 71.09 0.33 1.2 0 2.32

13 680 617 PALSA 216.03 438 0.3 166.02 169.91 1.34 0.93 12.15 0 46.91 56.05 0 0.3 21.26 5.57

13 680 692 ROAR 447.02 984.41 22.91 385.97 342.95 6.4 4.86 21.45 0.99 151.22 184.06 2.2 2.99 0.52 9.11

13 680 693 RUKUNDIPUR 293.8 630.79 106.83 253.63 161.81 3.94 5.37 11.4 1.16 68.72 79 0.3 1.2 1.86 4.24

13 680 807 ULIPUR 20.89 58.4 0 20.13 19.73 0.92 0 0.71 0 10.5 14.86 0 0.6 0 0.25

13 706 SONAMUKHI 2955.67 6573.44 50.89 2607.58 2322.84 61.05 7.9 177.81 4.28 1030.77 1240.52 4.32 52.7 4.28 37.99

13 706 043 ANANTAPUR 318.2 676.81 48.73 266.54 190.47 4.08 0 12.89 0.2 116.55 145.34 0.1 3.86 0 4.6

13 706 083 BHADRAKALI 133.69 312.86 0 117.15 113.63 1.8 0 7.64 0 57.72 70.85 0.56 0.6 0.13 0.5

13 706 122 CHAK BIJLI 143.41 372.5 0 124.63 119.45 2.15 0 7.41 0.2 95.76 110.12 0.37 2.44 0.58 5.15

13 706 124 CHAK RAGHUNATH 180.99 381.49 0.63 146.25 117.77 5.11 3.24 8.19 0.2 76.08 96.12 1.4 1.8 0 0.78

13 706 129 CHUKAIBARI 92.98 213.53 0 80.84 77.07 1.25 0 6.68 0 39 46.63 0 1.06 0 0

13 706 308 HALHALIA 118.08 262.59 0.17 97.98 94.17 6.51 0.4 9.31 0.8 32.54 47.76 0.4 1.2 0.64 3.25

13 706 313 HAZRAPARA 98.83 221.67 0 84.04 82.42 4.35 0.2 11.74 0.45 29.45 35.94 0.2 0.6 0.2 1.53

13 706 382 JAFARPUR 199.55 453.69 0 186.07 170.84 3.68 0.21 8.19 0.3 72.3 77.88 0.1 5.07 0.26 1.09

13 706 422 KANTHALBARI 176.65 386.74 0 160.34 148.82 2.61 0.18 9.23 0 54.75 62.22 0 1.72 0.17 1.4

13 706 430 KOLA 399.57 814.1 0.15 366.68 316.36 7.43 0.03 23 0.2 86.95 96.83 0.1 1.93 0 1.39

13 706 510 MOHAMMADPUKUR 289.24 714.41 0 264.13 242.88 6.68 2.78 15.96 0.3 126.34 169.11 0.43 8.45 0.2 3.49

13 706 616 PALASHBARI 36.08 72.25 0.37 32.55 28.86 0.28 0 1.89 0 7.57 8 0 0.3 0 0

13 706 689 RAMSHALA 457.96 987.39 0.28 412.03 376.78 8.28 0.33 22.15 0.4 145.83 152.03 0.2 13.14 0.01 1.76

13 706 770 TALGHARIA 34.95 76.85 0 32.1 29.9 0.64 0 1.75 0 11.28 11.97 0 0.49 0 0

13 706 809 UTTAR GANIPUR 275.49 626.56 0.56 236.25 213.42 6.2 0.53 31.78 1.23 78.65 109.72 0.46 10.04 2.09 13.05

13 740 TILAKPUR 4949.44 12095.47 8.48 4553.54 4328.83 127.93 5.04 215.44 10.2 2399.04 2526.61 14.67 165.62 10.76 90.97

13 740 035 ABDULLAPUR 242.94 566.5 1.7 220.95 205.64 4.98 0.2 12.11 0.7 107.25 113.19 1.28 1.58 0.2 3.44

13 740 039 AMAIL 28.34 67.49 0 27.58 27.18 1.4 0.2 1.05 0.2 6.92 7.42 0.1 0.94 0 0.7

13 740 084 BHAGBURA 13.12 32.96 0 11.79 11.09 0.16 0 0.63 0 9.09 9.29 0 0 0 0

13 740 087 BHATKURI 131.32 323.34 0 120.82 112.49 2.52 0.59 5.53 0 74.37 79.87 0 1 0 0.4

13 740 127 CHARDIGHI 352.57 886.92 0 332.13 319.75 10.4 0.6 14.32 1.3 186.59 192.53 0.6 9.64 0.2 5.45

13 740 269 GHOLKURI 70.39 173.93 0 64.38 62.18 2.12 0 2.94 0 30.21 32.61 0.78 7.31 0 0.04

13 740 271 GOPINATHPUR 50.48 113.51 0 45.63 43.36 0.64 0 2.8 0 19.67 20.17 0 0.5 0 0

13 740 419 KADOA 205.34 559.41 0 190.33 182.44 4.04 0.2 9.8 0.4 159.93 165.79 0.2 2.13 0 2.2

13 740 421 KANNACHPARA 160.74 409.09 0 150.22 144.93 3.72 0.4 6.93 0.8 80.31 90.99 0.23 5.36 0.89 4.08

13 740 424 KARAMJI 133.49 332.73 0 126.06 120.55 4.54 0.43 5.28 0.7 65.9 69.55 0.3 2.67 0.22 2.43

13 740 426 KAYA 189.44 465.9 0.19 173.18 163.06 4.78 0 9.86 0 103.09 109.65 0 3.75 0.01 0.8

13 740 428 KHANPURA 151.22 349.24 1.38 141.87 138.03 8.84 0 5.46 0 39.27 42.28 0 7.17 0 1.61

13 740 431 KRISHNAKOLA 286.97 651.67 0 253.74 239.89 7.97 0.6 11.68 1.4 97.19 102.6 0.85 11.91 0.23 7.36

13 740 504 MANIKPUR 249.92 643.64 0.05 226.84 203.7 7.24 0.2 10.43 0.5 149.7 162.91 2.3 6.73 0.24 19.64

13 740 506 MARMA 191.92 501.71 0 179.76 171.52 5 0 7.91 0.2 127.01 130.41 1.38 2.63 0.73 2.17

13 740 508 MATIAKURI 136.94 313.29 0.09 128.08 122.55 4.16 0.2 5.88 0.4 41.02 43.51 0.49 5.5 0 2.43

13 740 509 MIRZAPUR 201.49 476.88 0 188.64 181.94 6.04 0.4 8.26 0.7 81.28 84.96 0.3 3.2 0.2 2.1

13 740 511 MOHANPUR 227.61 509.27 0.26 212.14 202.5 3.51 0 10.64 0.2 68.89 71.68 1.28 3.66 0.17 3.23

13 740 546 NAOJORE 181.9 462.23 0 167.97 158.05 5.14 0 7.07 0.2 111.74 115.44 0.76 3.57 0 3.89

13 740 549 NURNAGAR 681.56 1682.32 2.13 609.59 591.15 16.45 0.4 28.9 1.1 356.72 371.67 1.69 48.09 0.8 9.24
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

13 740 618 PATHANDHARA 86.65 214.9 0.16 77.2 74.01 1.48 0 4.13 0 56.12 56.72 0 1.2 0 0

13 740 620 PUNGHARDIGHI 246.98 608.61 0 230.2 220.64 7 0.22 10.43 0.6 90.35 104.16 0.57 14.9 5.21 12.2

13 740 691 RAYNAGAR 89.84 220.65 0 83.44 77.11 1.92 0 3.92 0 50.56 51.82 0 1.83 0 0.05

13 740 729 SARASWATIPUR 115.63 279.58 2.52 106.58 98.26 1.88 0 5.4 0 47.43 49.28 1.16 8.35 0.58 3.19

13 740 731 SHYAMPUR 147.6 341.61 0 135.28 126.97 2.72 0 7.35 0 62.72 65.77 0 1.61 0.23 1.06

13 740 733 SRIKARNADIGHI 58.42 147.77 0 55.06 53.27 1.36 0 2.45 0 28.92 30.26 0 3.4 0 0.46

13 740 773 TILAKPUR BHATTA PALASHI 141.15 312.65 0 130.09 118.36 4.28 0.2 6.72 0.3 44.25 45.95 0.1 2.35 0.25 0.9

13 740 808 UTTAR BISHNUPUR 175.47 447.67 0 163.99 158.21 3.64 0.2 7.56 0.5 102.54 106.13 0.3 4.64 0.6 1.9

47 JOYPURHAT SADAR 53003.9 123206.62 686.65 46773.79 43202.02 1700.96 345.06 2958.51 867.57 19736.1 22217.04 158.51 1836.4 892.13 781.58

47 001 WARD NO. 01 1578.23 4057.19 27.12 1477.21 1367.03 92.7 11.68 87.61 58.92 784.76 826.74 8.45 54.61 11.32 14.76

47 001 093 BULUPARA (PART) 181.89 365.91 0.19 159.26 140.17 3.84 0.53 14.1 7.87 30.35 33.4 2.36 1.91 0.9 1.05

47 001 325 HATIL (PART) 276.14 584.62 0 240.99 223.54 7.64 1.16 21.51 23.43 50.89 54.46 0.99 1.92 6.4 2.58

47 001 398 JOYPURHAT (PART) 954.34 2684.55 21.84 914.7 860.62 66 9.99 47.54 27.62 625.11 655.27 5.1 44.33 4.02 11.05

47 001 439 KASHIABARI (PART) 165.86 422.11 5.09 162.26 142.7 15.22 0 4.46 0 78.41 83.61 0 6.45 0 0.08

47 002 WARD NO. 02 530.81 961.93 7.1 404.79 346.55 11.8 2.6 32.9 27.06 97.67 105.95 1.62 5.68 6.57 8.23

47 002 325 HATIL (PART) 67.49 127.94 1.61 53.6 44.32 1.84 0 6.99 6.94 11.67 11.97 0 0.3 0.37 0

47 002 397 JOYPUR 68.92 137.5 0 59.31 53.55 1.07 0 4.77 0 13.6 15.58 0.62 0.72 1.88 0

47 002 444 KHANJANPUR 394.4 696.49 5.49 291.88 248.68 8.89 2.6 21.14 20.12 72.4 78.4 1 4.66 4.32 8.23

47 003 WARD NO. 03 799.53 1847.13 5.23 732.3 673.51 28.74 8.89 34.15 11.6 300.93 319.53 1.48 10.73 7.15 9.31

47 003 093 BULUPARA (PART) 167.89 509.42 5.06 160.23 161.98 16.58 0 3.92 0 146.6 154.6 0 3.4 0 0

47 003 128 CHAK GOPAL 173.97 379.97 0 154 137.52 1.52 1.37 10.41 3.92 60.53 62.93 0.3 1.62 5.07 1.09

47 003 325 HATIL (PART) 167.33 350.54 0.09 148.99 139.33 3.84 0.4 9.05 5.95 33.7 37.33 0.68 0.93 1.64 1.68

47 003 398 JOYPURHAT (PART) 290.34 607.2 0.08 269.08 234.68 6.8 7.12 10.77 1.73 60.1 64.67 0.5 4.78 0.44 6.54

47 004 WARD NO. 04 327.19 585.31 130.77 228.55 101.29 9 1 10.1 3 52.87 63.2 1.74 15.69 3.59 14

47 004 180 DEBIPUR 24.78 62.44 9.59 22.97 10.3 1.04 0.2 0.98 0.2 10.37 10.67 0.1 5.53 0.16 0.7

47 004 398 JOYPURHAT (PART) 302.41 522.87 121.18 205.58 90.99 7.96 0.8 9.12 2.8 42.5 52.53 1.64 10.16 3.43 13.3

47 005 WARD NO. 05 1034.53 2730.45 60.93 970.17 903.38 73.32 5.4 47.59 10.54 505.03 574.59 3.3 37.94 15.21 19.35

47 005 398 JOYPURHAT (PART) 1034.53 2730.45 60.93 970.17 903.38 73.32 5.4 47.59 10.54 505.03 574.59 3.3 37.94 15.21 19.35

47 006 WARD NO. 06 1175.6 2647.67 194.51 1079.61 760.47 53.96 9.7 31.23 6.96 356.93 380.79 6.9 97.47 2.81 23.26

47 006 322 HARAIL (PART) 1.33 3.03 0 1.33 1.33 0 0 0.07 0 0.3 0.3 0 0 0 0

47 006 398 JOYPURHAT (PART) 1174.27 2644.64 194.51 1078.28 759.14 53.96 9.7 31.16 6.96 356.63 380.49 6.9 97.47 2.81 23.26

47 007 WARD NO. 07 1303.9 3076.91 1.95 1187.57 1124.44 70.76 1.31 47.66 3.51 509.68 545.32 2.8 67.31 1.69 8.79

47 007 071 BAMANPUR 338.24 666.67 1.38 292.12 253.52 5.94 0.9 13.16 0.6 84.65 88.41 0.2 8.13 0.4 1.91

47 007 322 HARAIL (PART) 965.66 2410.24 0.57 895.45 870.92 64.82 0.41 34.5 2.91 425.03 456.91 2.6 59.18 1.29 6.88

47 008 WARD NO. 08 1363.23 3322.97 52.37 1297.75 1098.58 85.48 3.28 46.57 15.64 576.22 621.83 3.02 60.5 6.53 17.97

47 008 072 BAMANPUR (PART) 153.12 318.68 1.71 139.28 127.18 2.24 0 7.56 0 30.36 32.26 0 7.47 0.98 0

47 008 398 JOYPURHAT (PART) 1210.11 3004.29 50.66 1158.47 971.4 83.24 3.28 39.01 15.64 545.86 589.57 3.02 53.03 5.55 17.97

47 009 WARD NO. 09 502.82 1191.16 1.65 453.19 405.9 20.96 1.14 21.5 8.12 224.94 240.53 1.77 14.67 4.01 12.98

47 009 072 BAMANPUR (PART) 137.09 281.62 1.25 118.33 98.93 1.21 0.54 7.35 0.53 30.01 37.41 1.08 5.44 3.99 5.56

47 009 398 JOYPURHAT (PART) 202.88 432.7 0.4 179.93 158.06 6.75 0.6 10.37 7.59 51.58 54.77 0.69 6.03 0.02 7.32

47 009 439 KASHIABARI (PART) 162.85 476.84 0 154.93 148.91 13 0 3.78 0 143.35 148.35 0 3.2 0 0.1

47 109 AMDAI 5543.46 13500.89 40.1 5026.48 4730.29 136.58 4.2 234.81 10.6 3045.74 3132.46 11.24 95.16 4.1 40.08
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

47 109 032 AMDAI 307.48 813.66 0 287.08 272.68 6.68 0.2 13.58 0.2 218.64 222.79 0.1 2.56 0.01 0.7

47 109 033 AMDAI GOPALPUR 99.62 238.71 0.1 92.35 86.84 1.52 0 4.76 0 47.56 48.46 0 4.39 0.01 0

47 109 075 BANKILA 298.14 646.48 0.48 280.02 260.31 8.28 0.4 12.46 1 70.6 74.8 0.5 2.7 0 3.1

47 109 432 KADOA 1123.38 2850.34 0.18 1020.23 985.85 23.06 1 49.14 2.5 706.45 720.45 2.98 32.75 1.4 10.13

47 109 440 KAYTAHAR 1038.46 2508.4 0 928.77 847.78 22.04 1 43.68 2 617.22 633.13 1 10.14 1.2 7.8

47 109 442 KENDUL 625.43 1428.86 38.64 582.6 490.08 15.64 0.2 26.18 0.6 253.21 261.19 0.3 6.96 0.38 2.12

47 109 522 MIRGAON 280.89 694.7 0.08 260.61 251.68 10.08 0.4 12.25 0.9 144.31 152.3 0.4 2.97 0.2 2.83

47 109 523 MITNA 378.24 981.64 0 341.57 344.27 11.29 0 15.19 0.6 254.65 260.78 0.3 5.48 0.04 2.1

47 109 525 MURARIPUR 144.02 369.45 0 136.15 128.33 4.88 0 4.97 0.1 90.52 93.12 0.1 1.5 0 0.3

47 109 626 PAIKAR 182.11 484.87 0 169.4 160.54 4.3 0.2 8.19 0.2 127.23 132.73 0.1 7.18 0.11 1.91

47 109 637 PURBA MADHAINAGAR 368.17 902.68 0.14 345.94 330.74 12.92 0.6 14.07 1.9 164.63 171.83 5.16 4.2 0.6 5.6

47 109 638 PURBA SUNDARPUR 213.52 435.57 0 164.48 172.23 6.17 0.2 10.04 0.2 66.02 69.68 0.1 10.14 0.02 2.09

47 109 705 RANGTA 229.44 524.77 0 199.81 178.48 5.44 0 8.68 0.2 124.07 127.27 0.1 2.69 0.13 0.7

47 109 773 TEGHARA DANDAPANI 254.56 620.76 0.48 217.47 220.48 4.28 0 11.62 0.2 160.63 163.93 0.1 1.5 0 0.7

47 143 BAMBU 5656.24 13894.17 12.82 5029.08 4863.07 126.74 6.24 251.3 9.8 3197.4 3291.32 27.04 163.01 3.22 32.3

47 143 073 BAMBU 718.44 1710.96 0.45 652.07 630.81 16.2 0.75 33.6 1.4 340.01 349.32 3.05 12.1 0.4 4.32

47 143 091 BINODPUR 679.29 1802.75 0.96 626.76 595.69 11.56 0.2 31.78 0.7 498.36 506.26 0.2 5.71 0.2 2.1

47 143 186 DHARKI 1863.52 4406.05 0.91 1578.3 1585 46.19 1.53 76.37 4 925.12 966.19 2.08 106.08 1.06 14.46

47 143 320 HANAIL 432.43 984.87 0.2 375.23 358.51 8.16 0 21.98 0.8 194.4 207.11 0.6 8.94 0.34 1.4

47 143 321 HANAIL BAMBU 214.93 492.73 10.05 191.71 173.22 7.37 0 10.5 0 94.5 96.3 0 0.8 0 0

47 143 327 HICHMI 350.98 903.68 0 317.18 297.41 7.76 0.4 13.58 1.4 215.26 220.76 13.76 12.71 1.2 4.5

47 143 431 KADIRPUR 33.4 95.22 0 32.07 30.89 0.8 0.66 1.33 0 27.54 28.04 0 1.34 0 0

47 143 438 KARAI 640.67 1694.33 0.16 599.38 578.11 19.95 2.5 26.6 0.9 424.67 435.02 6.45 12.78 0 3.32

47 143 451 KUARGAON 610.2 1536.03 0 557.49 521.62 7.19 0.2 30.03 0.6 409.61 413.63 0.9 2.25 0.02 2.1

47 143 519 MAMUDPUR BUZRUG 112.38 267.55 0.09 98.89 91.81 1.56 0 5.53 0 67.93 68.69 0 0.3 0 0.1

47 152 BHADSA 6330.82 14721.83 10.34 5322.86 5061.03 131.16 43.79 472.37 62.96 2041.43 2844.94 14.36 238.56 205.16 203.83

47 152 076 BANSHKATA 348.61 828 0 297.2 288.53 3.92 0.92 27.57 0 103.04 161.64 0.24 19.13 9.06 13.45

47 152 077 BARA MAJHIPARA 160.93 364.81 3.07 140.92 120.88 4.87 0.79 9.1 0 58.16 78.25 1.85 2.13 0.8 1.52

47 152 080 BAZARPUR 33.21 80.93 0 29.79 27.09 0.16 0 2.37 0 20.95 21.15 0 0 0 0

47 152 083 BHADSA 381.52 941.05 0 329.03 308.51 15.64 0.2 38.56 3.25 143.79 202.05 0.96 13.81 7.15 11.41

47 152 084 BHAGABANPUR 55.93 121.62 0 43.14 45.98 0 0 4.22 0 17.95 23.23 0 1.38 0.65 2.15

47 152 089 BILASBARI 75.5 169.78 0 58.79 65.79 1.52 0.16 5.45 0.08 23.05 29.78 0 3.83 0.28 3.17

47 152 094 BUZRUG 332.02 897.21 0 297.35 283.97 14.99 2.16 30.22 0.4 129.81 181.28 0.2 41.48 21.65 17.26

47 152 130 CHAK JAGADISHPUR 92.97 226.26 3.94 81.48 74.29 1.79 0.08 7.52 0 54.62 55.03 0 0.92 0 0

47 152 131 CHAK JOYKRISHNAPUR 134.06 314.9 0.32 116.14 110.75 2.76 0.78 13.76 0 46.06 53.72 0.07 3.27 7.31 4.6

47 152 132 CHAK KAMAL 108.6 268.47 0 89.76 88.76 2.54 0.94 14.18 1.53 28.62 52.66 0.05 6.38 5.01 3.53

47 152 138 CHANDIPUR 63.87 128.63 0 50.62 45.85 0.41 0 3.93 0 14.19 21.5 0.12 2.02 0.1 3.49

47 152 140 CHHAWALPARA 440.69 1003.22 0 362.78 349.51 5.28 0.78 34.15 9.91 149.56 184.45 0.7 17.72 27.46 3.53

47 152 141 CHHIT DALIMBA 45.97 113.03 0 36.64 38.74 0.92 0 4.8 0.2 12.71 23.37 0.1 0.82 0.8 6.2

47 152 144 CHHOTA MAJHIPARA 159.88 383.8 0 149.48 143.88 5.15 0.1 8.59 0.3 49.33 63.74 0.13 4.9 0.82 5.19

47 152 182 DEBRAIL 111.04 250.75 0 100.94 86.14 1.41 0 6.2 0.16 36.18 53.18 0 0.51 0.48 0.68

47 152 183 DEONAHAR 126.31 302.76 0 100.41 103.9 0.6 0 12.81 0.33 36.05 58.66 0 14.11 0.75 8.14
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

47 152 187 DIOR 362.02 850.81 0.81 299.73 288.97 8.88 5.21 19.58 14.3 102.31 158.79 0.16 15.96 21.28 7.97

47 152 190 DURGADAHA 80.31 202.78 0.48 71.98 63.65 1.01 0.56 5.4 2.71 38.26 48.11 0 1.84 2.73 0.45

47 152 251 FARIDPUR 124.58 284.07 0 103.17 100.43 0.88 0 9.05 0 35.12 57.22 0.1 2.92 1.19 7.92

47 152 287 GOPALPUR 158.72 339.96 0 130.94 123.98 1.4 0 8.86 1.28 40 63.41 0 2.33 4 3.59

47 152 323 HARIPUR 413.86 1000.66 0.58 372.89 349.95 9.88 0.75 24.92 0 140.76 190.64 2.16 17.7 13.88 8.3

47 152 358 ICHHAKPUR 18.28 46.33 0 16.31 15.56 0.28 0.2 1.16 0 11.28 11.56 0 0 0.66 0.45

47 152 430 KADAMGACHHI 108.03 260.59 0 95.68 91.26 1.02 0 5.67 0 36.09 53.91 0 4.49 1.39 5.5

47 152 437 KANDI 110.86 257.64 0.09 89.32 81.08 0.84 0.39 6.03 5.16 41.35 49.24 0 12.01 10.64 1.05

47 152 441 KAZIKAR 49.85 103.71 0 45.27 42.85 0.72 0 2.52 0.2 8 8.3 0.1 0.6 0 0.73

47 152 448 KHORDA SAGUNA 143.74 292.11 0 130.05 122.88 1.44 0 7.6 0 24.27 25.37 0 0 0.34 0

47 152 449 KOCHKURI 224.31 484.15 0 179.18 177.98 3.32 0.46 12.22 0.4 51.6 94.86 0 2.68 1.01 6.96

47 152 450 KOCHNAPUR 57.73 123.28 0 45.14 43.77 0.16 0.53 4.78 0 14.39 19.84 0 1.32 1.22 4.55

47 152 517 MALAIPUR 91.72 223.89 0 82.43 79.93 2.2 0.08 5.28 0 29.91 44.67 0 3.84 1.05 3.23

47 152 564 NURPUR 234.48 515.62 0.19 197.68 190.79 4.28 0.16 11.86 4.75 64.29 74.92 0.1 2.34 15.79 9.34

47 152 627 PAKURDARI 188.69 434.25 0.86 163.54 154.17 1.01 0.07 12.63 0.33 73.24 91.65 0.51 1.58 4.5 0.64

47 152 628 PALI 472.2 1120.51 0 345.87 357.16 13.51 25.47 51.85 1.55 182.68 259.2 5.65 3.44 31.15 17.61

47 152 629 PALIBARI 113.1 222.88 0 98.58 40.43 6.81 0.27 6.94 4.12 40.91 57.17 0.1 2.44 2.92 2.84

47 152 630 PANDITPUR 193.78 461.88 0 140.54 132.14 2.74 0.3 22.43 4.3 62.51 104.67 0.56 18.04 4.25 30.19

47 152 631 PARBATIPUR 101.48 214.65 0 86.35 77.55 0.68 0.33 7.72 7.2 22.96 28.93 0.2 1.46 2.35 0.73

47 152 776 TEKANA 158.33 332.62 0 124.34 135.27 2.68 0 9.46 0.2 30.45 52.85 0.1 0.3 0.39 4.16

47 152 781 TUPARA 253.64 554.22 0 219.4 208.66 5.46 2.1 12.98 0.3 66.98 85.94 0.2 10.86 2.1 3.3

47 178 CHAK BARKAT 4258.73 9175.03 10.3 3760.58 3453.33 190.36 24.67 256.9 48.79 1046.94 1185.61 8.92 91.22 29.39 41.36

47 178 035 ARAZI JAGADISHPUR 82.54 171.2 0.08 71.98 68.84 1.76 0.25 4.73 0 19.16 21.15 0 0.6 0.33 0.05

47 178 086 BHATKOTA 98.13 232.92 0.68 86.69 85.15 3.12 0.71 8.19 0 28.64 34.93 0.16 4.28 0.16 3.8

47 178 088 BHUTIAPARA 77.58 167.95 0 68.56 64.09 2.96 0.3 4.43 0.7 14.84 17.58 1.03 1.93 0.7 3.51

47 178 126 CHAK BARKAT 205.11 405.93 0 182.31 160.35 3.08 0.2 11.43 0.2 34.2 35.99 0.1 4.51 0.1 0.95

47 178 129 CHAK ISHWARPUR 27.93 61.42 0 25.76 24.94 1.88 0 2.06 0 5.02 5.52 0 0.36 0.39 0

47 178 134 CHAK PAHUNANDA 209.03 401.15 0 179.35 145.16 8.15 5.3 17.1 4.5 33.75 37.5 0.26 1 0.35 0.96

47 178 136 CHAK UJJAL 241.19 506.47 0 219.22 204.55 10.02 0.07 14.76 0.1 44.4 49.65 1.19 1.94 0.21 1.35

47 178 145 CHIRALA 278.94 569.99 0.58 236.5 209.5 15.41 0 14.07 3.68 61.65 68.07 0.69 12.55 1.82 2.04

47 178 185 DHAOA 28.38 59.14 0 25.96 23.88 0 0 2.49 0 5.7 5.8 0 0.1 0 0

47 178 189 DOGAR 111.05 191.07 0.08 78.86 66.72 6.73 0.21 7.2 0 22.94 25.7 0 0 0.01 1.98

47 178 385 TERAGANTI 93.63 188.64 0 79.82 72.45 2.8 1.06 6.76 2 20.76 21.34 0 0 0 0.08

47 178 391 JAGADISHPUR 398.4 892.8 0 354.9 327.06 22.79 7.77 27.83 2.71 106.48 128.01 1.14 9.17 2.87 3.79

47 178 435 KAMALPUR 3.64 7.75 0 3.45 3.35 0 0 0.21 0 0.7 0.7 0 0 0 0

47 178 436 KAMARPUR 277.12 544.93 0 217.36 186.9 13.83 0.19 21.3 6.43 69.55 80.55 0.55 3.79 0.83 6.56

47 178 446 KHAS PAHUNANDA 586.98 1326.24 4.87 523.04 489.51 19.03 3.13 36.42 9.8 167.29 196.04 0.94 17.07 10.41 6.49

47 178 515 MAHADIPUR 271.26 567.76 0 244.04 235.95 3.31 0.01 14.33 0.4 63.88 67.99 0 0.3 0.37 0

47 178 518 MALLIKPUR 28.59 61.6 0 26.63 25.17 1 0 1.98 0 4.7 5.2 0 0.6 0.66 0

47 178 557 NAMUJA 524.18 1334.88 2.5 497.69 481.7 47.81 4.03 20.55 5.87 204.61 227.55 0.81 25.2 6.3 2.49

47 178 558 NAOPARA 209.82 454.21 0 195.1 185.34 6.63 0.2 11.8 0.69 43.87 46.79 0.2 1.89 1.93 0.78

47 178 561 NEJAMPUR 85.7 173.22 0 71.8 73.01 1.43 0.62 4.07 0.12 18.88 20.54 0 0.05 0 0.34
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

47 178 562 NIDHI 67.84 127.41 0.08 60.55 40.32 2.17 0.2 3.9 0.2 12.91 14.66 1.19 1.1 0.58 2.41

47 178 625 PAHANANDA 104.63 199.71 0.1 85.83 73.57 4.83 0.02 5.69 6.13 18.3 20.32 0.25 1.02 0.24 0.67

47 178 702 RAJNAGAR 38.77 74.4 1.33 35.37 26.3 0.36 0 4.14 0 6.1 6.3 0 0.6 0 0

47 178 704 RAMNAGAR 72.81 184.66 0 70.76 68.38 9.5 0.4 4.78 3.89 15.65 19.39 0.41 2.84 0.8 3.09

47 178 741 SUNDARPUR 99.03 192.83 0 84.86 80.18 0.88 0 5.29 1.37 15.69 19.6 0 0 0.33 0.02

47 178 812 UDPUR 36.45 76.75 0 34.19 30.96 0.88 0 1.39 0 7.27 8.74 0 0.32 0 0

47 212 DHALAHAR 3797.49 8364.5 57.41 3339.25 2983.24 173.66 26.84 310.39 46.2 1033.38 1197.08 16.85 59.59 19.88 54.09

47 212 036 ATTHOKA 262.82 547.44 0 238.09 223.36 3.92 0 18.41 0.6 51.64 54.19 0.3 1.5 0 2.1

47 212 070 BALIATOR 180.75 387.73 0.08 157.86 143.44 3.73 1.66 18.25 0.2 47.51 54.1 0.71 4.07 0.12 1.9

47 212 085 BHANUIKUSHALIA 445.01 993.83 0.98 377 349.21 17.72 11.67 44.44 3.1 127.71 159.99 1.6 14.23 1.93 4.38

47 212 092 BISHNUPUR 391.26 859.5 1.05 340.2 307.54 9.94 1.83 32.29 1.1 123.97 139.52 1.7 3.07 1.47 3.46

47 212 139 CHANDPUR 173.21 407.37 0.16 160.65 133.64 9.86 2.12 12.35 2.36 37.89 58.91 6.84 3.65 6.91 9.27

47 212 142 CHHOTA BALIATOR 43.78 101.11 0 35.15 35.6 1.02 0 3.65 1.29 14.05 17.82 0.13 2.92 0.55 1.4

47 212 178 DARIAPARA 246.19 504.3 53.77 215.76 125.03 9.34 2.53 16.41 4.08 61.09 71.45 0.33 2.09 0.08 2.1

47 212 184 DHALAHAR 428.16 971.69 0 375.66 349.91 55.16 2.07 51.86 2.77 111.31 119.04 0.41 2.39 1.59 3.78

47 212 433 KAIKURI 66.79 121.17 0.48 54.89 44.74 2.29 0.29 3.93 0 12.88 13.53 0.06 0 0 0

47 212 434 KALYANPUR 151.53 355.8 0 134.99 122.24 17.19 0 14.41 0.3 44.91 51.24 1.33 6.7 0 3.82

47 212 514 MADHAINAGAR 134.33 290.7 0 117.55 99.24 3.31 2.46 10.72 5.04 31.01 37.54 0.36 2.17 2.88 4.79

47 212 563 NIKTIPARA 251.77 523.59 0 224.29 210.62 6.32 0.41 10.66 1.1 49.56 55.66 0.72 3.61 0.53 3.55

47 212 700 RAGHUNATHPUR 99.52 204.74 0.08 92.99 84.3 2.12 0 3.99 0.2 18.42 19.32 0.1 0.9 0 0.54

47 212 701 RAHIMAPUR 34.38 77.39 0 29.5 28.07 0.6 0.22 2.36 2.1 9.66 11.55 0 0.54 0.5 0.82

47 212 703 RAMKRISHNAPUR 434.03 946.51 0.81 381.06 347.49 17 1.03 32.9 4.29 105.09 133.98 1.16 5.81 1.19 7.38

47 212 738 SHEIKHPARA 181.55 452.35 0 159.01 150.7 2.87 0.05 10.55 7.74 115.39 117.73 0 0.9 1.32 1.4

47 212 779 THIPUR 182.83 427.82 0 165 156.1 6.24 0.25 17.1 6.43 57.22 62.81 0.48 4.44 0.16 0.23

47 212 815 UTTAR SHEIKHPUR 89.58 191.46 0 79.6 72.01 5.03 0.25 6.11 3.5 14.07 18.7 0.62 0.6 0.65 3.17

47 221 DOGACHHI 6524.99 15018.59 8.65 5676.99 5274.32 182.5 65.59 437.23 340.42 1864.68 2373.99 16.85 138.56 204.42 141.35

47 221 068 BAGUAN 127.89 308.74 0.08 106.46 101.94 1.55 1.08 8 28.29 33.27 38.44 0.51 1.5 13.08 0.72

47 221 079 BARANASI 32.92 70.43 0 28.02 24.39 0.64 0 2.76 1.24 8.49 9.04 0 0.23 3.51 0.6

47 221 090 BILLA 497.51 1184.37 0.36 420.43 416.05 11.65 0.36 33.86 15.64 157.66 206.31 0.86 19.08 23.45 21.98

47 221 095 BUZRUG BHARUNIA 121.83 271.83 0.08 91.87 78.23 2.82 1 7.63 4.94 50.71 59.06 0.2 0.88 19.32 2.1

47 221 127 CHAK BHARUNIA 304.14 688.86 0.09 271.93 259.52 24.56 0 26.72 10.09 66.83 73.98 0.1 3.46 2.61 2.23

47 221 135 CHAK SHYAM 151.58 319.05 0 115.84 99.3 0.69 0.8 11.34 38.78 36.26 43.39 0 3.61 0.62 3.49

47 221 177 DALIMBA 158.59 331.42 0.98 143.44 134.14 2.28 0 8.92 8.41 25.87 28.86 0 1.5 0.05 0

47 221 188 DOGACHHI 887.98 1952.94 0.58 773.01 737.96 20.73 3.39 50.53 27.98 242.06 269.58 1.29 21.75 26.62 5.5

47 221 285 GHASURIA 71.91 153.25 0.56 57.6 52.12 1.43 0 5.35 11.08 17.87 20.46 0.2 0.5 1.71 0.53

47 221 359 ICHHUA 553.9 1106.51 0.48 487.94 383.64 12.54 1.32 29.72 1.69 133.62 166.52 3.14 3.9 4.04 9.24

47 221 360 ISHWARPUR 274.39 606.94 0.09 234.51 226.82 13.76 10.75 16.17 0.1 63.92 89.47 0.1 1.11 1.92 1.43

47 221 394 JITAPUR 35.83 77.75 0 30.97 27.85 1.17 0 1.74 7.26 6.66 7.1 0 0.23 0.96 0

47 221 395 JITARPUR 270.49 591.91 0.21 246.19 233.22 1.32 0.2 19.13 6.66 50.38 71.92 0 0.36 0.1 3.72

47 221 524 MOJAHIDPUR 55.04 133.94 0 49.84 46.9 5.62 5.37 2.41 3.38 16.22 18.52 0 0 0.66 0

47 221 556 NAKURIA 63.93 146.69 0.56 48.9 41.64 1.2 5.76 2.7 1.46 18.41 28.13 0 0.1 15.79 0.45

47 221 634 PATURIA 661.34 1812.02 0.09 555.86 522.89 20.53 13.24 57.03 87.94 260.37 408.81 4.22 16.21 53.3 59.67

District Series : Joypurhat 226



U
pa

zi
la

U
ni

on

M
au

za

N
am

e

N
et

 T
em

po
ra

ry
 

C
ro

pp
ed

G
ro

ss
ed

 

C
ro

pp
ed

A
us

A
m

an

B
or

o

W
he

at

M
ai

ze

Ju
te

S
ug

ar
ca

ne

P
ot

at
o

A
ll 

V
eg

et
ab

le
s

A
ll 

P
ul

se
s

A
ll 

O
il 

S
ee

ds

A
ll 

F
ru

its

A
ll 

S
pi

ce
s

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Area in acres

1

TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

47 221 635 PECHULIA 1148.21 2633.49 0 1046.91 993.04 33.94 20.33 83.63 11.38 272.19 376.69 3.52 11.17 9.55 10.78

47 221 699 RAGHABPUR 267.53 572.75 4.4 232.43 211.34 5.79 0.83 15.66 21.33 60.7 65.02 0.1 6.66 2.76 1.1

47 221 739 SHIMULIA 190.11 450.6 0 158.87 145.54 3.15 0 10.34 1.95 75.32 102.07 0 12.54 7.98 5.26

47 221 778 THIOT 306.58 839.95 0 281.51 272.05 10.95 0.6 21.27 16.32 163.12 173.5 0.8 25.13 12.81 7.57

47 221 814 UTTAR JOYPUR 343.29 765.15 0.09 294.46 265.74 6.18 0.56 22.32 34.5 104.75 117.12 1.81 8.64 3.58 4.98

47 412 JAMALPUR 4826.82 11148.46 26.63 4249.32 4009.28 151.25 90.85 259.75 16.27 1736.92 1924.73 20.82 112.71 141.31 49.54

47 412 082 BERAIL 137.7 290.33 0 124.38 117.18 1.96 0 6.32 0 30.72 32.99 0 3.27 0.09 0.44

47 412 087 BHITI 323.62 710.85 0 294.09 274.11 5.62 0.75 16.38 1 84.39 91.1 1.65 14.05 2.72 2.4

47 412 137 CHANDA 131.92 305.92 1.86 108.52 104.09 1.6 2.04 8.49 0 44.93 56.49 0 3.3 13.62 2.77

47 412 176 DADRA JANTIGRAM 2252.39 5341 15.4 2037.49 1940.12 86.36 17.59 103.17 7.93 877.71 965.43 5.18 68.01 26.01 20.05

47 412 393 JAMALPUR 1008.79 2332.13 6 888.88 848.06 37.35 56.83 74.63 2.2 271.77 313.19 2.22 18.65 57.44 10.57

47 412 513 MADHABPARA 132.3 282.27 0 106.44 97.12 1.56 4.06 6.42 0.2 39.19 44.11 0.1 0.9 17.26 1.79

47 412 560 NARAYANPARA 319.44 685.5 0 262.38 238.18 7.16 2.02 16.62 3.94 125.65 135.8 0.4 1.3 5.88 4.25

47 412 736 SAHAPUR 406.64 931.91 1.31 335.81 302.93 8.84 5.82 20.16 1 204.66 223.67 5.53 2.93 11.26 7.1

47 412 813 URI 114.02 268.55 2.06 91.33 87.49 0.8 1.74 7.56 0 57.9 61.95 5.74 0.3 7.03 0.17

47 512 MOHAMMADABAD 2656.12 5690.22 1.13 2177.77 1995.84 40.59 17.81 151.97 148.79 735.44 827.56 4.14 77.47 182.85 28.89

47 512 037 AUSGARA 244.85 542.55 0.1 192.51 177.98 2 1.87 12.63 9.93 73.83 86.41 0.08 15.37 33.76 4.95

47 512 069 BALARAMPUR 51.9 101.08 0 37.73 31.79 0.52 0 2.47 17.66 7.8 8.63 0 0 1.78 0

47 512 081 BEL AMLA 185.7 363.85 0.18 139.66 120.02 3 0 9.99 48.46 29.8 34.05 0.2 0.9 3.14 1.52

47 512 133 CHAK MOHAN 208.31 436.49 0 169.23 158.44 1.73 0 11.52 2.5 52.12 58.83 0.11 1.17 29.36 1.63

47 512 399 JUMNIPARA 39.66 81.28 0 19.65 17.63 0.84 0.2 1.78 17.61 8.57 9.82 0.55 3.99 5.44 2.8

47 512 443 KESHABPUR 120.34 278.95 0 100.75 94.23 3.24 1.31 13.44 17.94 29.03 38.67 0.91 4.68 0.07 3.57

47 512 447 KHAYERDARA 38.22 80.38 0 31.36 28.82 0.08 0 2.3 0.08 10.96 11.55 0 0.68 4.49 0

47 512 452 KUZISHAHAR 79.21 152.14 0 52.35 46.84 1.73 0.92 3.75 1.5 26.67 34.14 0.3 3.54 4.32 1.9

47 512 516 MAHURUL 192.96 416.45 0 145.86 124.52 3.44 3.89 14.61 2.39 65.26 71.32 0 2.4 45.01 0

47 512 520 MANDALPARA 92.61 251.1 0 84.5 81.52 2.96 0.2 3.93 1.04 49.34 59.28 0.2 7.12 4.54 4.22

47 512 521 MANGNIPARA 74.65 169.12 0 68.81 64.9 3.32 0 3.46 10.31 13.5 14.9 0 1.2 0.73 0

47 512 633 PARULIA 619.65 1289.86 0 538.25 500.28 9.26 1.51 31.97 10.5 155.05 166.86 0.28 23.01 0 1.45

47 512 772 TAJPUR 145.08 298.68 0 124.99 113.41 1.12 0.28 7.71 0.16 33.86 37.23 0 1.93 9.42 0.56

47 512 774 TEGHARBISHA 36.97 85.13 0 30.89 28.84 0.36 0.41 2.84 1.22 14.88 16.27 0 1.84 1.73 0.2

47 512 775 TEGHARBISHA 526.01 1143.16 0.85 441.23 406.62 6.99 7.22 29.57 7.49 164.77 179.6 1.51 9.64 39.06 6.09

47 612 PURANAPAIL 4793.39 11272.21 37.64 4360.32 4050.47 121.4 20.07 224.48 38.39 1625.16 1760.87 7.21 495.52 42.92 61.49

47 612 074 BANKHUR 199.35 400.99 0 166.08 138.15 1.48 8.76 10.26 6.96 37.06 53.8 0 3.23 11.59 0.14

47 612 078 BARA TAJPUR 658.97 1470.17 0.36 592.52 557.79 22.16 2.33 31.86 5.64 169.45 193.41 1.3 45.03 2.38 13.75

47 612 143 CHHOTA HELKUNDA 134.06 327.83 0 117.31 109.54 2.76 0 6.16 0 65.32 67.02 0 22.4 0 0.02

47 612 179 DASTAPUR 289.3 681.35 26.17 274.65 230.55 10.68 0.8 9.89 2.05 67.73 78.42 1.18 32.13 4 10.57

47 612 282 GANGADASPUR 74.08 189.39 0 67.21 64.05 0.96 0.33 3.78 0 44.17 45.37 0.16 6.67 0 0.14

47 612 283 GANGARAIL 136.38 301.05 0 123.04 112.73 2.68 0 5.23 0.4 31.86 33.36 0.35 19.11 0.01 2.3

47 612 284 GATANSHAHAR 149.95 332.02 0.36 130.4 109.15 3.22 0.66 10.23 10.95 32.81 39.63 0.1 7.24 17.55 2.05

47 612 286 GOBINDAPUR 71.08 183 0.03 64.24 61.71 0.8 0 3.57 0 40.54 41.52 0 9.72 0 0.28

47 612 288 GOPINATHPUR 153.45 336.84 0 140.78 134.05 2.69 0 7.35 0.2 39.27 41.02 0.1 5.96 0 1.38

47 612 319 HALAT 430.02 1036.75 2.06 402.6 377.37 11.84 0.6 16.94 1.9 123.77 129.92 0.9 83.54 0.2 6.07
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

47 612 324 HATIGARA 119.64 257.6 0 98.58 90.82 0.88 0 6.52 0 40.35 44.12 0 7.32 0 2.66

47 612 326 HELKUNDA 698.79 1828.47 3.06 656.44 627.33 20.3 0 29.75 0.2 372.2 382.55 0.53 89.83 0 3.34

47 612 392 JALATUL 381.49 983.38 0 356.16 336.3 10.16 0.4 15.77 1.4 202.22 212.66 1.43 34.97 0.95 5.99

47 612 632 PARBATTA 127.08 265.43 1.7 108.8 99.55 1.46 5.36 7.67 1.57 23.11 34.24 0.33 0.9 0.47 1.87

47 612 636 PURANA PAIL 488.37 1103.44 1.95 440.91 400.38 8.29 0.67 29.2 6.72 137.08 153.3 0.56 48.33 5.7 6.46

47 612 737 SHALGAON 95.29 210.27 0.43 86.52 82.55 1.64 0 4.48 0 26.35 27.15 0 7.4 0 0.1

47 612 740 SHYAMPUR 195.12 439.01 0 176.66 169.34 5.24 0 9.9 0 50.19 53.18 0 21.81 0.06 0

47 612 780 TULAT 390.97 925.22 1.52 357.42 349.11 14.16 0.16 15.92 0.4 121.68 130.2 0.27 49.93 0.01 4.37

58 KALAI 35182.96 93348.16 35.45 32523.47 31060.99 1060.54 31.57 1398.57 90.83 24550.1 25218.92 97.29 489.7 47.89 247.93

58 001 WARD NO. 01 137.96 364.32 0 129.17 117.8 5.4 0 4.97 0 100.81 103.52 0 1.2 0.46 0.9

58 001 425 KALAI (PART) 137.96 364.32 0 129.17 117.8 5.4 0 4.97 0 100.81 103.52 0 1.2 0.46 0.9

58 002 WARD NO. 02 318.1 727.33 0.08 278.13 250.02 9.48 0.4 10.29 0.8 157.33 162.24 0.4 3.6 0.36 2.8

58 002 425 KALAI (PART) 318.1 727.33 0.08 278.13 250.02 9.48 0.4 10.29 0.8 157.33 162.24 0.4 3.6 0.36 2.8

58 003 WARD NO. 03 361.52 988.1 0 339.69 324.66 10.06 0 13.58 0.6 276.61 282.16 0.3 7.77 0.07 2.05

58 003 172 DURANJA 189.9 498.17 0 176.68 166.13 3.96 0 7.28 0.2 135.27 138.22 0.1 1.5 0.07 0.75

58 003 425 KALAI (PART) 171.62 489.93 0 163.01 158.53 6.1 0 6.3 0.4 141.34 143.94 0.2 6.27 0 1.3

58 004 WARD NO. 04 304.8 856.13 0 290.8 279.43 10.48 0.6 11.13 0.9 240.22 245.92 2.4 3.75 0.7 2.8

58 004 036 AORA (PART) 304.8 856.13 0 290.8 279.43 10.48 0.6 11.13 0.9 240.22 245.92 2.4 3.75 0.7 2.8

58 005 WARD NO. 05 372.63 1054.79 0 353.44 342.31 9.64 0.4 14.56 0.7 296.73 301.77 0.3 8.12 0.2 2.31

58 005 036 AORA (PART) 372.63 1054.79 0 353.44 342.31 9.64 0.4 14.56 0.7 296.73 301.77 0.3 8.12 0.2 2.31

58 006 WARD NO. 06 262.69 601.15 9.77 218.07 185.89 2.18 0.01 12.39 0.2 153.61 158.55 0.5 0.3 0 0.95

58 006 036 AORA (PART) 59.58 111.35 5.31 42.97 30.35 0.3 0.01 3.15 0 21.45 23.35 0.4 0 0 0.25

58 006 622 PURBA SARAIL 203.11 489.8 4.46 175.1 155.54 1.88 0 9.24 0.2 132.16 135.2 0.1 0.3 0 0.7

58 007 WARD NO. 07 393.94 1107.25 0 363.36 342.96 15.92 0.6 14.63 1.7 312.92 322.92 0.7 17.28 0.6 6.38

58 007 166 DAHARA (PART) 137.31 406.03 0 130.16 122.08 7.3 0 5.6 0.2 112.6 117.91 0.1 12.14 0 1.63

58 007 510 MULGRAM (PART) 256.63 701.22 0 233.2 220.88 8.62 0.6 9.03 1.5 200.32 205.01 0.6 5.14 0.6 4.75

58 008 WARD NO. 08 257.4 661.53 0 234.74 214.34 6.04 0 10.06 0 186.05 189.73 0 0.6 0.29 0.02

58 008 166 DAHARA (PART) 7.75 15.51 0 6.89 4.93 0.08 0 0.14 0 3.37 3.47 0 0 0 0

58 008 425 KALAI (PART) 50.37 107.85 0 42.32 33.88 1.16 0 1.52 0 25.69 26.77 0 0.3 0.29 0.02

58 008 430 KATHAIL 77.34 212.41 0 72.96 68.58 2.12 0 3.08 0 61.64 62.54 0 0 0 0

58 008 510 MULGRAM (PART) 121.94 325.76 0 112.57 106.95 2.68 0 5.32 0 95.35 96.95 0 0.3 0 0

58 009 WARD NO. 09 295.09 838.51 0 278.5 267.03 8.2 0 12.25 0.4 241.8 245.8 0.74 1.8 0 1.4

58 009 425 KALAI (PART) 295.09 838.51 0 278.5 267.03 8.2 0 12.25 0.4 241.8 245.8 0.74 1.8 0 1.4

58 109 AHMMEDABAD 4802.61 13106.48 4.23 4499.54 4320.32 171.97 4.79 178.6 16.27 3513.83 3621.29 16.28 86.14 12.24 37.88

58 109 078 BALATI 227.21 616.72 0 212.56 204.51 4.34 0 9.94 0 168.6 172.7 1.49 3.47 0.21 0.02

58 109 081 BAMANIHARI 8.73 20.68 0 7.97 7.28 0 0 0.49 0 4.68 4.68 0 0 0 0

58 109 083 BANIHARA 265 760.56 0.58 256.93 247.26 12.12 0.4 8.26 1.2 204.98 211.38 1.5 6.2 0.4 3.3

58 109 087 BHABKI 282.45 773.23 0 264.3 254.53 5.68 0 12.72 0 217.08 221.28 0 3.47 0.01 0.38

58 109 094 BORAI 460.89 1255.5 0 433.53 416.56 11.77 1 17.99 1.3 340.72 346.72 2.2 4.5 0.4 4.3

58 109 206 EKDALA 97.28 250.1 1.05 90.45 83.68 2.76 0 3.99 0.1 63.32 64.52 0.11 0.6 0 0.3

58 109 316 HARUNJA 1397.14 3902.31 0 1325.25 1272.45 69.82 1.19 50.36 7.17 1050.31 1091.1 7.39 33.53 7.04 7.67

58 109 317 HATIOR (PART) 645.95 1691.3 0.1 591.17 560.42 19.31 0.6 23.19 1.2 437.26 453.45 0.6 8.44 1.97 5
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

58 109 389 JHAMUTPUR 376.13 1032.02 2.42 358.29 344.24 13.88 0.2 13.16 0.5 271.4 278.41 0.88 7.06 0.21 2.18

58 109 431 KATHAIL GOPINATHPUR 150.2 405.53 0 139.9 132.7 2.6 0 6.3 0.2 117.6 119.5 0.1 0.6 0 0.7

58 109 433 KHARIJA PAKURIA 209.84 597.06 0 200.35 192.32 7.04 0.2 7.49 0.9 171.47 177.32 0.3 3.05 0.6 2.6

58 109 511 MURAIL 147.22 395.53 0.08 137.49 132.01 3.32 0 6.02 0 108.81 111.21 0 0.8 0 0

58 109 690 RUPNARAYANPUR 9.17 18.82 0 8.31 6.11 0 0 0.21 0 4.09 4.09 0 0 0 0

58 109 768 THUPSARA (PART) 525.4 1387.12 0 473.04 466.25 19.33 1.2 18.48 3.7 353.51 364.93 1.71 14.42 1.4 11.43

58 407 JINDARPUR 6204.51 16445.89 9.01 5765.6 5510.49 223.87 3.86 235.81 8.5 4253.37 4382.96 11.65 93.34 2.74 33.84

58 407 040 ATAHAR 221.61 585.37 0 202.7 196.12 4.16 0.2 10.15 0.4 161.94 164.8 0.2 1.5 0.07 1.4

58 407 074 BADAUCHCHA 300.34 813.59 0 278.52 263.51 9.76 0.2 13.51 0.2 229.94 233.44 1.6 0.9 0 0.7

58 407 077 BAKHARA 1077.49 2914.05 0 1018.72 996.75 60.24 1.26 35.19 1.1 703.67 733.93 0.52 29.59 0.73 4.27

58 407 080 BAMANGAON 337.78 905.55 0 303.87 296.57 10.36 0.6 13.09 0.4 252.57 269.12 0.86 3.6 0 1.4

58 407 085 BEGUNGAON 350.49 941.41 2.67 325.13 301.55 10.4 0 12.53 0.8 260.62 268.52 0.4 4.8 0.2 3.1

58 407 167 DAKKHIN MAHESHPUR 304.43 846.49 0 285.94 274.58 7.76 0.2 12.67 0.6 240.07 244.3 4.51 3.11 0.38 2.72

58 407 207 ELTA 332.31 903.02 0 312.37 299.22 9.36 0 13.09 0.6 250.69 255.69 0.3 2.7 0 2.1

58 407 278 GHATURIA 335.36 835.67 0.09 296.07 279.69 9.16 0.4 13.93 1 220.98 226.08 0.5 1.2 0.84 3.46

58 407 315 HAJIPUR 326.69 825.66 0 303.04 290.11 6.6 0 14.77 0 199.45 203.36 0 2.66 0 0.47

58 407 390 JINDARPUR 130.79 254.99 0 104.09 83.24 1.76 0 4.27 0 54.5 55.61 0.93 0.3 0 0.02

58 407 424 KADIRPUR 501.96 1323.14 5.73 457.45 425.54 13.53 0.2 20.23 1 364.66 374.04 0.83 3.2 0.01 6.45

58 407 427 KARIMPUR 234.24 655.86 0.52 221.66 212.44 7.84 0 9.17 0.4 187.7 191.3 0.2 5.79 0 1.4

58 407 434 KUJAIL 475.07 1285.19 0 438.35 414.19 12.64 0.4 17.85 1.4 368.96 376.3 0.5 9.2 0.4 3.86

58 407 503 MADARPUR 169.73 462.29 0 158.92 151.98 2.52 0 7.35 0 134.23 136.13 0 1.2 0 0

58 407 505 MAHIRAM 63.94 169.07 0 58.66 55.87 0.64 0 3.08 0 48.41 49.21 0 0 0 0

58 407 620 PURBA ITAIL 1042.28 2724.54 0 1000.11 969.13 57.14 0.4 34.93 0.6 574.98 601.13 0.3 23.59 0.11 2.49

58 507 MATRAI 7415.92 19142.52 5.04 6854.42 6495.9 223.72 7.51 283.9 25.02 4645.43 4779.25 19.99 127.67 9.5 77.9

58 507 034 ABDALSING 186.82 452.81 0.48 161.84 156.65 6.26 0 7.63 0 107.83 110.13 1.1 1 0 0.4

58 507 035 ANIHAR 70.82 173.08 0.08 59.7 57.47 1.12 0 3.15 0 47.15 48.05 0 1.17 0 0

58 507 038 ARAZI GARAIL 107.64 236.75 0 90.45 86.08 2.58 0.51 4.34 0.2 42.16 43.69 0.1 1.8 0.2 0.7

58 507 079 BALIGRAM 517.37 1389.28 0.22 487.67 470.69 19.05 1 17.78 3.1 333.3 345.43 1.2 11.57 1.4 9

58 507 082 BANDIGHI 192.65 461 0 177.69 172.04 6.27 0 7.21 0.2 83.23 86.63 0.1 2.1 0 0.7

58 507 086 BEZKHANDA 153.44 395.47 0 142.49 133.23 2.96 0.2 6.16 0.5 101.34 103.84 0.1 0.3 0.6 1.2

58 507 089 BHERENDI 177.81 444.77 0 163.23 155.14 1.29 0 9.1 0 104.92 107.42 0.08 3.1 0 0

58 507 091 BIALA 475.89 1177.19 0 438.37 414.39 9.04 0.4 21.51 0.9 259.22 264.67 0.4 5.35 0.2 3.6

58 507 093 BOLISHIBSAMUDRA 205.5 545.5 0.75 194.3 185.53 7.24 0.2 8.19 0.4 132.82 135.79 1.94 3 0 1.59

58 507 132 CHHATRAGRAM 255.69 628.66 0 228.99 216.41 8.76 0.4 9.24 0.8 142.97 147.11 0.4 4.75 0 2.8

58 507 168 DAUDIA 376.62 1028.37 0 353.73 343.3 13.52 0.2 13.93 1.4 263.3 271.06 4.02 11.27 0 4.7

58 507 277 GARAIL 357.26 855.72 0 325.07 312.27 11.08 0.2 14.07 0.8 165.88 171.94 0.4 5.74 0.01 2.94

58 507 318 HIMAIL 195.18 469.68 0 175.98 137.4 11.35 0.8 5.18 1.4 122.4 127.56 0.7 2.65 1 4.6

58 507 352 INKKHUR 449.5 1310.8 0.17 425.57 409.02 18.24 0.8 14.56 2.9 383.99 393.49 1.3 11.03 1.8 9.35

58 507 426 KANTAHAR 301.64 788.91 0 284.11 270.92 12.24 0.4 10.29 2 174.91 186.33 0.8 5.31 0.95 5.95

58 507 435 KUSUMSARA 269.2 781 0.27 255.91 244.11 9.76 0.6 9.38 1.6 229.5 235.6 0.7 10.62 1.3 5.2

58 507 508 MATRAI 747.35 1817.51 0.13 690.37 632.59 18.42 0.2 28.87 1.5 393.64 403.39 0.8 13.68 0.04 4.8

58 507 615 PARBATIPUR 174.16 467.61 0.09 165.37 159.97 5.52 0.2 6.62 0.4 115.83 118.79 0.2 2.75 0 1.2
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

58 507 724 SAMSHIRA 519.25 1445.01 2.47 492.26 470.65 21.5 0.2 17.29 1.8 396.56 407.03 3.62 12.09 0.2 5.69

58 507 725 SANTAR 218.37 602.87 0 205.25 196.07 4.44 0.2 9.17 1.82 170.35 174.37 0.3 2.93 0.6 2.5

58 507 727 SHALGUN 660.71 1708.49 0 608.93 572.34 15.04 0.6 26 2.1 443.95 454.43 0.8 5.91 0.4 6.3

58 507 728 SHIBSAMUDRA 339.43 826.18 0.38 295.92 289.14 7.8 0 15.12 0 201.97 206.97 0 1.5 0 0

58 507 730 SILIMPUR 463.62 1135.86 0 431.22 410.49 10.24 0.4 19.11 1.2 228.21 235.53 0.93 8.05 0.8 4.68

58 607 PUNAT 6402.06 16728.23 2.91 5796.83 5524.71 120.18 3.24 289.17 7.9 4617.49 4714.02 19.22 39.56 4.48 32.28

58 607 095 BURAIL 445.95 1147.76 0 402.09 389.47 7.04 0.2 19.46 0.5 307.87 313.39 0.3 2.7 0.66 1.98

58 607 276 GAR BALANI NANDAIL 478.75 1250.64 0 432.78 413.94 8.12 0.6 21.28 1.1 351.5 356.3 0.5 2.7 0.2 3.5

58 607 279 GOBINDAPUR 170.05 432.46 0 142.78 150.63 3.36 0.22 7.63 0.2 114.55 116.68 3.9 0.9 0 1.35

58 607 280 GOHARA 130.75 367.24 0.48 122.86 117.83 3.68 0 5.67 0 102.14 104.44 2 2.48 0 0.07

58 607 281 GOPINATHPUR 121.1 348.32 0 115.27 111.41 3.8 0 4.97 0 100.17 102.17 4 1.2 0 0.08

58 607 386 JAGADAMBUR 189.21 505.48 0 174.84 166.51 2.88 0.2 8.26 0.5 139.23 143.2 0.2 1.2 0.2 3.28

58 607 502 MADAI 260.88 526.79 0 212.7 173.38 2.28 0 12.67 0 119.72 122.09 0 0.01 0 0

58 607 509 MOAIL 307.27 847.46 0 286.1 275 6.96 0 13.51 0 240.05 245.37 0 8.34 0.02 0.48

58 607 614 PANCHGAON 715.38 1803.68 0 637.22 604.55 11.37 0.2 35.63 1.3 482.47 492.97 4.27 3 0.2 6.74

58 607 616 PUNAT 1772.01 4788.74 2.43 1635.15 1553.6 40.43 1.02 77.21 3.1 1353 1381.02 2.45 9.71 2.65 9.53

58 607 618 PURBA DEOGAON 244.1 635.63 0 210.92 217.36 5.36 0.2 10.43 0.2 173.94 179.99 1.3 1.2 0 0.85

58 607 619 PURBA DURGAPUR 189.27 461.34 0 167.03 158.03 3.98 0.2 8.68 0.5 116.92 120.52 0.1 0.9 0.2 1.2

58 607 689 RADHANAGAR 171.13 453.68 0 157.71 150.43 2.48 0 7.56 0 128.27 131.8 0 0.3 0 0.1

58 607 729 SHIKTA 792.21 2108.46 0 728.84 696.88 12.52 0.4 36.89 0.5 602.3 612.12 0.2 3.62 0.26 1.57

58 607 766 TALKHUR 414 1050.55 0 370.54 345.69 5.92 0 19.32 0 285.36 291.96 0 1.3 0.09 1.55

58 773 UDAYPUR 7653.73 20725.93 4.41 7121.18 6885.13 243.4 10.16 307.23 27.84 5553.87 5708.79 24.81 98.57 16.25 46.42

58 773 039 ARBAB 41.82 111.83 0 38.86 37.44 0.48 0 1.89 0 31.49 32.09 0 0 0 0

58 773 075 BAGAIL 161.23 452.5 0 154.35 150.56 5.75 0.4 5.67 0.4 121.72 124.73 0.2 2.4 0.2 1.4

58 773 076 BAHUTI 605.59 1549.29 0.08 521.7 542.33 18.63 0.4 23.52 1.5 387.88 400.34 1.9 7.71 0.57 5.33

58 773 084 BASURA 179.88 504.53 0 169.34 164.97 5 0 7.21 0.2 141.53 143.93 6.1 1.8 0.11 0.7

58 773 088 BHATAHAR 148.14 413.3 0 136.45 132.41 7.4 0 5.18 0 121.9 125 0 2.1 0 0

58 773 092 BINAIL 365.99 977.92 0 338.95 324.39 7.52 0.2 15.61 0.2 270.89 275.39 0.1 0.9 0.15 0.71

58 773 129 CHAK BARAI 116.06 316.09 0 108.67 104.75 3.04 0 4.83 0 90.48 92.28 0 0.6 0 0

58 773 130 CHAK BASURA 15.03 42.27 0 14.08 13.58 0.28 0 0.63 0 12.18 12.28 0 0 1 0

58 773 131 CHENCHURIA 152.55 422.58 0 143.24 138.64 2.2 0 6.86 0.02 120.5 122.2 0 0.3 0.09 0.07

58 773 170 DHUNAT 367.89 1055.56 0 350.8 341.94 12.76 0.2 13.65 0.6 314.23 320.93 1.1 3.76 0 1.9

58 773 171 DUDHAIL 560.92 1534.36 0 527.18 508.67 15.04 0.2 23.17 0.7 422.28 432.38 4 3.5 1.87 2.3

58 773 274 GANESHPUR 17.73 46.69 0 16.4 15.7 0.08 0 0.77 0 13.14 13.24 0 0.5 0 0

58 773 275 GANGADASPUR 406.02 1126.65 0.57 380.15 363.33 10.36 0.6 16.87 0.8 323.01 330.45 2.6 2.7 0.4 2.1

58 773 387 JAGANNATHPUR 16.77 39.26 0 14.86 14.13 0.16 0 0.84 0 8.6 8.8 0 0 0 0

58 773 388 JAMURA 726.19 1993.09 0.08 692.38 663.08 52.9 5.76 29.05 16.62 430.32 468.14 1.52 21.6 9.59 9.12

58 773 428 KARAMKA 152.21 416.2 0 144.23 138.95 3.36 0.2 6.02 0.3 112.01 114.74 0.1 1.2 0.2 0.74

58 773 429 KASHIPUR 186.91 523.26 0 174.37 169.72 5.68 0.4 7.21 0.8 152.37 156.17 0.2 2.7 0.4 1.9

58 773 506 MANDAI 259.98 716.15 0 245.65 236.71 7.52 0 10.01 0.6 199.71 203.91 0.3 2.6 0 2.1

58 773 507 MASTAR 200.43 509.99 0 173.68 166.61 6.2 0.2 9.03 0.3 141.14 144.2 0.4 0.9 0.2 0.7

58 773 545 NIMERPARA 77.62 208.99 0 72.87 70.47 3 0 3.08 0 56.19 57.69 0 0.3 0.02 0
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

58 773 546 NUNAJ 159.83 424.92 0 149.44 139.17 4.36 0.2 6.09 0.2 117.11 120.11 0.1 1.8 0 0.95

58 773 613 PAIKPARA 180.11 499.87 0.19 169.77 163.8 6.04 0 7.28 0.4 140.72 143.42 0.2 7.34 0 1.4

58 773 617 PUR 452.44 1211.28 0 426.98 410.99 11.4 0.2 18.62 0.6 310.77 318.12 0.3 6.3 0.02 2.1

58 773 621 PURBA KRISHNAPUR 167.22 433.5 0.09 155.71 149.89 3.52 0 7.42 0.2 109.92 112.32 0.1 3.55 0 0.7

58 773 726 SARANJA 152.22 404.59 0 140.37 135.52 2.48 0 7.28 0 111.47 113.07 0 0.3 0 0

58 773 731 SRIPUR 137.76 371.62 0 129.01 124.12 4.24 0 5.81 0 99.07 101.37 0 1.5 0 0

58 773 765 TAKAHUT 326.48 861.84 0 305.71 292.31 8.2 0.4 13.16 0.8 212.96 218.78 0.4 9.05 0.8 2.6

58 773 767 TALORA BAGUNI 485.57 1308.36 2.02 445.94 419.01 16.2 0.4 14.98 1.4 369.76 379.58 0.4 5.96 0.4 4.7

58 773 803 UDAYPUR 436.72 1220.9 1.38 410.84 397.01 11.08 0.4 17.99 1.1 352.72 359.16 3.09 3.55 0.2 3.6

58 773 804 UTTAR TELIHAR 396.42 1028.54 0 369.2 354.93 8.52 0 17.5 0.1 257.8 263.97 1.7 3.65 0.03 1.3

61 KHETLAL 28438.43 75466.14 119.54 26420.51 25368.03 861.03 37.5 1237.65 65.55 18744.8 19559.82 66.87 769.68 52.71 249.82

61 001 WARD NO.01 472.85 1280.98 0 440.97 427.87 11.36 0.2 19.78 2.3 337.85 346.06 0.1 17.84 0.27 0.75

61 001 743 TELABADUL (PART) 472.85 1280.98 0 440.97 427.87 11.36 0.2 19.78 2.3 337.85 346.06 0.1 17.84 0.27 0.75

61 002 WARD NO.02 451.45 1195.24 0 415.64 395.17 7.61 0.71 20.63 0.54 332.72 338.61 0.26 5.33 0.6 1.4

61 002 083 BURAIL 260.4 692.5 0 239.97 229.56 3.12 0 12.39 0 198.99 201.79 0 0.6 0.4 0

61 002 743 TELABADUL (PART) 191.05 502.74 0 175.67 165.61 4.49 0.71 8.24 0.54 133.73 136.82 0.26 4.73 0.2 1.4

61 003 WARD NO.03 431.79 1175.07 0.48 403.74 386.2 10.16 0 18.69 0.2 336.61 341.75 1.4 4.75 0.1 0.7

61 003 409 KHETLAL (PART) 431.79 1175.07 0.48 403.74 386.2 10.16 0 18.69 0.2 336.61 341.75 1.4 4.75 0.1 0.7

61 004 WARD NO.04 397.53 1049.33 0 373.12 348.27 13.22 0.4 15.96 0.9 270.98 276.92 0.53 13.86 0.2 3.13

61 004 409 KHETLAL (PART) 397.53 1049.33 0 373.12 348.27 13.22 0.4 15.96 0.9 270.98 276.92 0.53 13.86 0.2 3.13

61 005 WARD NO.05 548.35 1487.86 0.36 516.04 497.05 14.32 0.2 21.69 1.12 394.69 404.56 0.4 13.56 0.6 3.43

61 005 409 KHETLAL (PART) 548.35 1487.86 0.36 516.04 497.05 14.32 0.2 21.69 1.12 394.69 404.56 0.4 13.56 0.6 3.43

61 006 WARD NO.06 337.28 871.81 0 310.89 295.67 6.69 0 15.26 0.1 227.13 234.82 1.93 1.98 0 0.12

61 006 409 KHETLAL (PART) 337.28 871.81 0 310.89 295.67 6.69 0 15.26 0.1 227.13 234.82 1.93 1.98 0 0.12

61 007 WARD NO.07 402.47 1100.96 0 381.01 365.77 12.96 0.6 14.98 1.6 294.06 301.42 0.6 5.94 0.8 4.7

61 007 409 KHETLAL (PART) 402.47 1100.96 0 381.01 365.77 12.96 0.6 14.98 1.6 294.06 301.42 0.6 5.94 0.8 4.7

61 008 WARD NO.08 548.56 1510.12 1.33 513.94 487.55 13.84 0.31 23.17 0.3 430.65 446.77 0.1 9.52 0.41 1.7

61 008 080 BHASILA 309.23 852.57 0 287.09 276.57 7.28 0.31 13.58 0.3 237.74 249.94 0.1 7.34 0.41 1.7

61 008 409 KHETLAL (PART) 239.33 657.55 1.33 226.85 210.98 6.56 0 9.59 0 192.91 196.83 0 2.18 0 0

61 009 WARD NO.09 369.23 997.32 0 346.01 330.05 10.88 0.4 13.86 1.1 267.38 277.34 1.73 6.57 0.6 3.58

61 009 409 KHETLAL (PART) 46.7 112.43 0 42.53 40.3 0.64 0 2.31 0 22.92 23.48 0.33 1.88 0 0.06

61 009 701 SHAKHARANJA 322.53 884.89 0 303.48 289.75 10.24 0.4 11.55 1.1 244.46 253.86 1.4 4.69 0.6 3.52

61 109 ALAMPUR 6113.85 16058.7 7.67 5725.99 5477.19 187.14 4.39 256.57 5.1 3876.19 4032.59 9.42 163.65 10.49 34.04

61 109 034 AKLAS 118.32 329.98 0 111.8 104.12 6.16 0 5.11 0.2 93.42 97.26 0.1 0.73 0.15 1.72

61 109 035 ALAMPUR 583.24 1479.84 0 540.83 517.17 11.58 0 27.16 0 322.33 330 0 36.48 0 0.66

61 109 074 BANAICH 549.34 1493.51 0 517.8 498.08 13.2 0.2 22.61 0.2 410.51 419.02 1.1 14.11 0 0.7

61 109 075 BANIACHAPAR 265.47 652.86 0 244.83 233.93 4.96 0 12.39 0.2 129.66 133.09 0.1 3.7 0 0.93

61 109 151 DAKKHIN BASTA 187.26 460.09 0 177.63 172.89 6.03 0 7.7 0.4 72.74 76.52 0.2 11.47 0 1.58

61 109 155 DAMGAR 55.7 152.27 0.09 52.1 49.78 0.76 0 2.38 0 40.63 41.52 0 2.52 0.07 0.71

61 109 157 DAULATPUR 1070.04 2944.95 6.09 1023.74 985.83 64.56 2.48 42.7 0.1 707.47 754.46 1.83 37.13 1.64 5.29

61 109 158 DEOTAHAR 65.17 200.12 0 63.54 62.45 4.08 0.4 1.61 0.8 59.25 61.55 0.3 1.23 0.4 2.1

61 109 160 DHAMSUNDA 110.97 280.2 0 103.33 99.15 2.32 0 4.87 0 62.55 66.47 0 0.7 0 0.07
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

61 109 262 GOPALPUR 106.83 268.95 0 99.21 94.87 1.56 0 4.76 0 65.83 68.04 0 0 0 0.1

61 109 264 GURURA 118.52 324.97 0 110.59 105.81 3.76 0 4.9 0.2 93.57 95.37 0.1 0.9 0 0.7

61 109 298 HANTANABAZ 86.49 194.27 0 80.49 77.47 1.36 0 3.92 0 28.54 30 0 0 0 0

61 109 403 KAPASTIKRI 109.59 270.57 0 97.47 87.3 2.88 0 3.99 0.2 70.16 72.48 0.97 2.03 0 1.03

61 109 408 KHARIZA DEOTAHAR 58.83 161.66 0 54.9 53.08 1.76 0 2.31 0 43.54 45.87 0 1.9 0.02 0.13

61 109 518 NASHIRPUR 385.93 993.99 0.54 349.71 329.54 7.24 0.2 16.66 0.7 256.95 272.96 0.2 3.43 0.22 3.57

61 109 521 NAZIRPUR 112.96 305.44 0 106.02 100.05 1.88 0 4.9 0.2 78.01 80.63 1.1 3.09 0 2.4

61 109 589 PACHUL 470.14 1115.86 0 439.03 418.44 9.59 0.3 20.58 0.2 190.43 198 0.43 16.77 0 1.35

61 109 596 POULANJA 247.35 581.59 0 227.05 215.8 3.44 0 11.52 0 96.89 102.26 0.2 10.39 0.16 0.71

61 109 663 RAGHUNATHPUR 124.01 328.92 0 115.77 110.66 4.06 0 5.47 0 87.6 89.93 0 1.96 0 0.19

61 109 699 SAHALAPARA 149.85 411.99 0 141.2 137.51 4.6 0 5.95 0 114.4 117.96 0 2.2 0 0.96

61 109 704 SHIBPUR 575.56 1574.07 0.77 540.3 512.11 14.6 0.21 21.7 0.8 445.82 461.65 0.4 5.34 0.05 5.93

61 109 706 SUHALI 275.36 722.37 0 258.44 249.37 8 0 11.27 0.1 171.17 175.53 0.1 4.95 7.78 0.31

61 109 707 SUJAPUR 227.26 643.65 0.1 214 207.68 7.28 0.6 9.66 0.8 187.72 191.52 1.3 2.2 0 2.7

61 109 708 SULTANPUR 59.66 166.58 0.08 56.21 54.1 1.48 0 2.45 0 47 50.5 0.99 0.42 0 0.2

61 143 BARA TARA 5559.13 15397.1 3.22 5193.04 5013.2 169.91 3.6 227.16 12.48 4260.96 4401.45 9.53 152.44 3.4 54.81

61 143 117 CHHOTA TARA 335.21 933.42 0 315.12 304.19 11.04 0.2 12.67 0.5 257.09 263.09 0.3 20.13 0 1.73

61 143 161 DHATLIPUR 152.86 462.91 0 147.99 145.36 8.2 0.4 4.2 1.4 141.13 145.43 0.7 2.1 0.8 4.7

61 143 299 HOP 448.01 1210.57 0.09 422.17 402.25 18.25 1 16.45 2.5 287.6 299 2.18 21.06 0.8 7.61

61 143 367 JAMUHALI 198.21 566.76 0 189.25 175.31 7.04 0.2 7 0.5 170.81 174.91 0.3 3.53 0.6 1.74

61 143 402 KANCHAKUL 221.57 601.97 0.33 206.18 197.31 5.32 0 9.52 0 171.4 174.3 0 6.18 0 0

61 143 405 KESHURTA 182.05 489.67 0.09 169.13 163.07 5.2 0 7.91 0 130.15 134.55 0 7.21 0 0

61 143 407 KHARITA 209.22 573.49 0 195.85 188.82 4.6 0.2 9.1 0.3 160.99 164.23 0.1 5.76 0.2 1.06

61 143 410 KRISHNANAGAR 1359.82 3703.85 0.18 1264.79 1221.7 34.25 0.4 60.76 1.4 1025.7 1046.32 2.6 29.28 0 5.86

61 143 519 NAYTIKA 133.95 371.56 0 125.06 121.87 3.52 0 5.88 0 109.47 111.55 0 0.6 0 0

61 143 522 NISHCHINTA 174.13 480.29 0 162.87 156.78 4.64 0 7.42 0.4 136.05 138.15 0.2 2.06 0 1.4

61 143 595 PATHANPARA 131.03 380.95 0 124.3 121 4.04 0 5.25 0 106.19 112.64 0 2.99 0 0

61 143 665 ROAIR 454.55 1288.21 0.66 431.07 406.78 14.32 0.2 16.87 1.1 379.1 391.05 0.4 9.85 0.2 3.2

61 143 705 SHISHI 91.26 256.57 0 85.67 82.81 3.6 0.2 3.29 0.2 74.46 76.06 0.1 1.47 0 0.7

61 143 742 TARAPANI 596.64 1685.98 0.21 554.13 531.89 19.79 0.4 23.87 1.78 460.09 503.37 0.8 12.91 0 17.28

61 143 778 UTTAR HATSHAHAR 470.29 1339.85 0 450.01 439.38 17.68 0.2 18.21 1.7 363.31 374.47 1.55 16.25 0.6 6.25

61 143 779 UTTAR MAHESHPUR 280.76 717.35 0 236.89 246.69 5.86 0.2 13.72 0.5 197.28 200.38 0.2 3.37 0.2 2.58

61 143 780 UTTAR TAUSARA 119.57 333.7 1.66 112.56 107.99 2.56 0 5.04 0.2 90.14 91.95 0.1 7.69 0 0.7

61 152 BARAIL 4793.4 12763.55 64.33 4459.33 4236.47 174.93 9.44 205.63 17.16 3185.05 3352.84 16.47 72.4 15.68 41.21

61 152 036 ALUNJA 45.27 124.69 0 42.99 41.79 0.96 0 1.96 0 32.75 35.28 0 0.3 0 0.31

61 152 073 BAKHERA KAMALGARI 171.49 450.24 0.98 158.28 149.89 3.96 0 7.98 0.2 111.57 124.13 0.1 3.1 0 0.74

61 152 076 BARAIL 238.1 688.11 0 227.97 222.21 8.12 0.4 8.26 1 177.49 189.36 0.3 2.54 0.8 2.4

61 152 081 BINAY 645.92 1581.16 0.78 599.11 565.32 13.92 0.2 28.07 0.7 337.65 346.55 0.3 13.69 0.2 2.48

61 152 152 DAKKHIN HATSHAHAR 252.07 689.25 0 234.82 226.82 9.32 0.6 9.8 1.8 190.62 195.52 0.8 2.7 0.4 5.6

61 152 154 DAKKHIN TELIHAR 96.5 260.97 0 90.8 87.34 2.56 0 4.06 0.2 64.52 70.37 0.1 0.83 0 2.17

61 152 159 DEULIA 208.36 573.81 0 195.57 187.9 4.92 0 9.04 0.1 165.66 168.81 1.3 1.43 0 0.3

61 152 261 GOLAHAR 211.67 560.52 0 198.41 188.48 5.84 0 9.1 0 139 148.78 0 2.32 0.01 3.31
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

61 152 263 GOTAHAR 195.95 511.84 0 181.16 173.03 3.56 0 8.96 0.2 134.23 137.32 0.1 3.9 0.12 0.7

61 152 401 KALINGA 632.56 1689.76 59.22 591.02 544.47 57.51 7.54 35.24 9.06 276.67 327.66 8.09 18.17 12.82 7.29

61 152 402 UTTAR BASTA 173.96 458.05 0.47 161.33 141.38 5.76 0 6.93 0 128.67 131.62 0.22 1.91 0 0

61 152 404 KASBA 473.71 1269.3 0 442.52 420.51 9.88 0 20.3 0.6 354.97 362.06 3.32 2.4 0.33 2.1

61 152 411 KUSUMSHAHAR 333.48 894.8 0.71 307.02 289.3 12.4 0 10.85 1 245.9 258.92 0.5 5.99 0 4

61 152 479 MAIAM SHERKOL 159.97 432.27 0 152.95 149.24 4.84 0 6.09 0.2 107.73 109.93 0.1 5.62 0 0.7

61 152 481 MATIHAS 292.12 784.24 1.56 265.11 255.56 10.36 0.4 10.57 1.2 222.73 230.09 0.94 3.3 0.8 3.1

61 152 484 MURARIPUR 112.33 304.77 0 96.9 98.95 11.22 0.2 4.13 0.5 83.67 88.71 0.1 0.9 0.2 2.42

61 152 592 PASHCHIM ITAIL 205.84 568.07 0 192.77 185.83 4.6 0 8.68 0.2 165.18 168.08 0.1 2.1 0 0.7

61 152 702 SHANKARBAG 171.11 467.42 0 159.46 153.94 2.88 0.1 7.91 0 135.24 139.25 0 0.3 0 1.31

61 152 703 SHASHIGRAM 172.99 454.28 0.61 161.14 154.51 2.32 0 7.7 0.2 110.8 120.4 0.1 0.9 0 1.58

61 508 MAMUDPUR 5186.77 12924.25 37.67 4707.09 4547.5 137.9 12.99 273.16 14.75 2595.87 2812.1 14.28 155.43 16.33 74.52

61 508 037 AMIRA 284.01 613.31 0 258.48 245.26 4.48 2.3 15.14 2.13 58.87 71.68 0.5 1.99 0.63 3.72

61 508 039 AYMAPUR 481.7 1220.4 4.97 443.87 420.91 16 0.4 17.5 1.2 284.32 293.14 1.08 10.21 0 4.45

61 508 077 BARUIL 337.41 850.41 0.09 310.47 297.63 7.68 0 14.61 0.8 179.56 194.36 0.4 15.4 0.02 3.87

61 508 079 BELTA BANDIGHI 232.91 610.94 0 216.05 204.16 4.91 0 10.22 0 160.44 167.8 0 3.54 0 0.68

61 508 153 DAKKHIN TAUSARA 67.8 186.43 0 62.47 59.99 1.92 0 3.01 0.1 52.47 55.89 0.1 0.9 0 0.85

61 508 478 MAHABATPUR 1033.12 2515.67 29.47 906.83 881.26 24.83 2.73 84.27 3.91 370.79 471.15 1.1 41.85 10.35 39.33

61 508 480 MAMUDPUR 586.34 1491.42 1.68 544.57 523.74 13.63 0.81 26.25 1 326.63 335.19 2.55 22 0.2 4.18

61 508 482 MIRZAPUR 437.47 1078.87 0.09 389.18 392.33 13.52 5 17.85 0.8 209.83 218.38 6.3 13.78 0 2.93

61 508 590 PASHCHIM DEOGAON 347.63 863.79 0.12 320.11 305.57 5.95 0 15.89 0.2 184.69 193.43 0.1 12.72 0 0.99

61 508 591 PASHCHIM DURGAPUR 16.93 40.94 0.19 13.6 15.25 0.28 0 1.08 0 6.99 8.29 0 1.33 0.1 0.57

61 508 664 RASULPUR 636.62 1633.18 0 592.35 568.82 21.39 0.6 24.5 1.4 367.32 383.62 0.6 18.8 0.4 5.64

61 508 700 SAMANTAHAR 366.36 1029.76 0 341.69 330 14.94 0.4 14.42 1.2 296.44 303.8 0.4 5.49 0.97 3.86

61 508 946 ZIAPUR 358.47 789.13 1.06 307.42 302.58 8.37 0.75 28.42 2.01 97.52 115.37 1.15 7.42 3.66 3.45

61 740 TULSIGANGA 2825.77 7653.85 4.48 2633.7 2560.07 90.11 4.26 111.11 7.9 1934.62 1992.59 10.12 146.41 3.23 25.73

61 740 038 ATI (PART) 735.35 2011.55 0 683.8 673.16 26.13 1.16 29.61 1.1 515.38 536.77 1.15 34.38 0.4 4.13

61 740 082 BINSARA 477.48 1322.59 3.46 453.82 437.76 17.78 1 17.8 1.4 345.49 354.1 3.29 16.67 1.18 4.24

61 740 156 DASRA 964.87 2609.17 1.02 896.05 865.97 28.44 1.7 37.87 4 657.77 676.64 4.83 56.96 1.43 12.1

61 740 333 IKARGARA 324.44 840.56 0 294.35 288.41 8.68 0 13.3 0.6 210.06 214.45 0.3 12.99 0.02 2.1

61 740 483 MUKUL 99.11 260.55 0 92.06 88.6 1.12 0 4.27 0 69.33 70.64 0 1.87 0 0

61 740 594 PASHCHIM SARAIL 224.52 609.43 0 213.62 206.17 7.96 0.4 8.26 0.8 136.59 139.99 0.55 23.54 0.2 3.16

74 PANCHBIBI 51258.9 115179.78 93.48 46588.96 43572.68 2095.72 672.2 2607.89 496.39 13652.3 15339.39 147.1 1336.08 342.08 823.12

74 001 WARD NO. 01 149.64 290.45 0 128.51 92.69 5.57 9.15 5.89 5.47 24.86 29.62 0.43 2.44 4.02 2.04

74 001 082 BALIGHATA (PART) 149.64 290.45 0 128.51 92.69 5.57 9.15 5.89 5.47 24.86 29.62 0.43 2.44 4.02 2.04

74 002 WARD NO.02 123.62 249.03 4.1 107.81 96.41 2.57 0 5.99 1.24 22.88 26.49 0.24 1.73 1.19 0.2

74 002 082 BALIGHATA (PART) 123.62 249.03 4.1 107.81 96.41 2.57 0 5.99 1.24 22.88 26.49 0.24 1.73 1.19 0.2

74 003 WARD NO. 03 57.59 152.39 0 55.79 53.23 11.48 0.55 3.46 0 23.26 25.48 1.27 0.83 0 0

74 003 082 BALIGHATA (PART) 57.59 152.39 0 55.79 53.23 11.48 0.55 3.46 0 23.26 25.48 1.27 0.83 0 0

74 004 WARD NO. 04 119.67 244.22 0 103.94 89.35 5.78 1.38 9.32 1.69 20.4 29.19 0.2 0.23 0.83 1.41

74 004 084 BARA NARAYANPUR 63.62 128.31 0 54.49 48.63 2.98 0.72 4.11 0 10.89 16.04 0.2 0 0 0.43

74 004 515 MALANCHA 21.79 47.93 0 20.06 17.44 0.74 0 3.37 0.66 3.4 4.66 0 0 0.5 0.5
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 004 758 SITA 34.26 67.98 0 29.39 23.28 2.06 0.66 1.84 1.03 6.11 8.49 0 0.23 0.33 0.48

74 005 WARD NO. 05 76.17 172.59 0.88 68.7 55.64 23.26 0.53 3.07 1.99 12.49 14.76 0.2 0.9 0.25 2.41

74 005 183 DAMDAMA 76.17 172.59 0.88 68.7 55.64 23.26 0.53 3.07 1.99 12.49 14.76 0.2 0.9 0.25 2.41

74 006 WARD NO. 06 1263.11 2654.83 0.87 1093.73 608.47 103.08 244.94 252.6 11.3 166.35 238.58 29.9 2.45 23.8 39.66

74 006 428 KARATTI (PART) 794.66 1569.18 0 679.15 389.07 19.5 54.17 244.49 7.27 45.3 111.1 7.66 2.15 23.2 28.26

74 006 552 NAKURGACHHI 468.45 1085.65 0.87 414.58 219.4 83.58 190.77 8.11 4.03 121.05 127.48 22.24 0.3 0.6 11.4

74 007 WARD NO. 07 205.62 450.04 1.28 193.63 184.31 6 0.2 9.34 1.36 40.5 43.6 0.2 6.24 0.2 1.57

74 007 181 DAKKHIN GOPALPUR DAMDAMA205.62 450.04 1.28 193.63 184.31 6 0.2 9.34 1.36 40.5 43.6 0.2 6.24 0.2 1.57

74 008 WARD NO. 08 65.9 145.77 0.09 61.58 53.05 2.56 1.65 2.22 2.3 15.05 16.45 0.3 1.8 1.65 2.1

74 008 626 PANCHBIBI 65.9 145.77 0.09 61.58 53.05 2.56 1.65 2.22 2.3 15.05 16.45 0.3 1.8 1.65 2.1

74 009 WARD NO. 09 136.71 300.08 0 121.74 110.16 4.92 3.97 7.28 1.7 33.98 36.48 0.4 6.84 1.74 3.49

74 009 185 DANEJPUR 136.71 300.08 0 121.74 110.16 4.92 3.97 7.28 1.7 33.98 36.48 0.4 6.84 1.74 3.49

74 109 AOLAI 8830.55 20869.02 7.68 8357.25 8053.73 347.62 20.1 300.01 49.3 2901.58 3101 21.29 224.89 20.34 155.16

74 109 030 ABDUL BAHADURPUR 153.4 344.86 0.08 146.18 141.23 4.8 0.6 4.76 1.7 27.78 32.08 0.8 3.18 1.8 5.73

74 109 038 AOLAI 229.96 504.54 0 218.78 212.14 7.2 0 8.89 0.5 41.5 45.71 0.3 2.7 0.18 1.66

74 109 089 BAULIA 422.62 963.43 1.23 407.31 395.88 19.44 1.2 10.99 4 71.76 83.46 2.1 12.06 2.98 13.1

74 109 090 BAYRA 217.54 516.51 0 211.1 207.07 12.09 0.8 6.58 1.4 54.1 59.6 0.6 6.25 0.4 4.2

74 109 096 BHARAHUT 735.85 1802.99 0 680.78 652.97 21.18 0 30.45 1.2 371.71 383.24 0.7 10.63 0.33 4.28

74 109 099 BIHIGAON 80.94 182.96 0 77.74 75.88 4.44 0 2.73 0.2 15.2 17 0.1 1.5 0 0.7

74 109 101 BINSHIRA 148.39 352.49 0 134.03 117.83 3.52 0 5.95 0.4 86.35 88.15 0.2 0.76 0 1.4

74 109 145 CHHATINALI 290.6 661.9 0.48 268.8 257.82 9.45 0.2 11.76 0.6 83.43 90.14 0.29 12.51 0.5 1.79

74 109 189 DHALTIKAR 79.32 181.95 0 78.09 77.73 3.64 0.6 1.33 1 8.85 11.55 0.5 1.8 0.8 3.3

74 109 289 GORNA 483.96 1255.97 0 448.79 421.2 12.64 0.2 19.18 0.8 315.24 322.56 0.4 10.2 0.05 3.22

74 109 384 JABEKPUR 91.07 235.13 0 85.8 83.47 2.52 0 3.71 0.2 53.43 55.26 0.1 1.74 0 0.6

74 109 387 JHANJAIR 80.29 192.52 2.36 77.82 74.35 3.84 0.4 2.38 0.7 22.48 25.48 0.2 0.9 0.6 1.9

74 109 388 JHINAIL 117.98 282.87 0 111.91 111.19 5.08 0.6 3.08 1.7 31.73 36.03 0.5 4.21 1.07 4.5

74 109 425 KANKRA PATHANPUR 327.51 744.25 0 311.2 305.43 17.44 1.8 7.42 4.8 49.34 59.74 1.8 10.3 2 14.3

74 109 427 KANTHALI 237.72 548.67 0 228.66 223.84 9.96 0.8 6.65 2.2 50.97 57.32 1 4.2 1.24 6.86

74 109 439 KHIDIRPUR 120.21 287.57 0 115.66 113.06 4.6 0 4.27 0.2 40.6 43 0.1 3.11 0 0.7

74 109 447 KULACHYA 178.35 404.9 0 168.81 163.93 6.28 0.2 6.79 0.2 46.17 49.82 0.1 2 0 0.7

74 109 479 LAKKHIKUL 40.76 88.73 0.48 38.25 36.13 1.04 0 1.4 0.2 8.14 8.84 0.1 0.9 0 0.7

74 109 511 MAGURA 117.27 267.23 0 113.72 110.93 5.52 0.4 2.66 1.4 17.65 21.15 0.6 2.4 1.2 4.5

74 109 558 NAOGAON 389.12 896.06 2 377.14 368.75 19.36 0.6 11.2 4 67.5 76.5 1.8 10.3 0.6 11.9

74 109 622 PAIKAR DARI 226.8 486.35 0 217.75 179.75 9.76 0.4 7.07 1.7 44.11 49.35 0.7 5.6 0.61 5.4

74 109 628 PANIAL 491.51 1170.54 0.08 462.38 447.7 15.68 0.8 18.55 2 166.03 177.31 0.6 26.65 0.8 5.48

74 109 636 PINGLU 485.04 1098.77 0 469.47 458.14 24.34 1 14.98 3.1 84.59 96.19 1.2 10.86 0.61 9.41

74 109 704 RAIGAON 1019.49 2369.38 0.18 956.38 919.67 35.98 0.8 38.57 3.2 340.55 358.01 1.4 19.1 0.52 10.43

74 109 745 SAHARGARI 55.47 134.27 0 53.58 52.55 2.92 0.2 1.68 0.4 17 18.5 0.2 0.9 0.2 1.4

74 109 746 SALATTI 584.8 1420.52 0 560.88 547.71 25.6 1.4 18.83 4.5 208.37 220.91 1.9 12.75 0.6 14.1

74 109 752 SHANTADIGAR 287.88 782.69 0 275.31 266.47 11.32 0.2 9.31 1.5 196.28 202.18 0.8 4.5 0.66 5.62

74 109 753 SHANTARGURNI 103.59 301.64 0 98.05 94.76 7.31 4.9 4.12 0.8 78.84 85.37 0.5 1.7 0.45 2.12

74 109 754 SHIMULGARI 45.2 102.18 0 43.68 41.99 1.52 0 1.4 0 10.7 11.6 0 0.6 0 0
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 109 755 SHUKNA PUSHKARINI 127.17 305.02 0.09 119.39 112.94 3.52 0.2 4.97 0.4 51.5 53.85 0.2 5.55 0 1.53

74 109 757 SIRATA 230.53 511.65 0.7 215.48 207.06 10.59 0.4 7.35 0.9 50.41 56.24 0.4 4.14 0.4 3.2

74 109 762 SRIKRISHNAPUR 630.21 1470.48 0 584.33 574.16 25.04 1.4 21 3.4 189.27 204.86 1.1 30.89 1.74 10.43

74 118 ATAPUR 6225.45 13699.89 2 5821.63 5588.74 173.51 12.61 255.78 28.3 1413.28 1515.35 7.5 125.25 5.67 54.04

74 118 037 ANGARA 660.87 1485.17 0 629.79 614.21 20.8 0.6 24.5 1.8 148.51 160.04 0.6 12.35 0.73 5.82

74 118 042 ATAPUR 694.35 1616.45 0.84 652.29 628.03 20.27 1.6 27.59 3.7 200.9 217.06 1.2 41.79 1.82 10.42

74 118 044 AYMAPARA 161.77 360.72 0 153.08 148.45 5.76 0 6.16 0.4 37.31 39.31 0.2 3.99 0 1.4

74 118 087 BARAN 240.75 503.02 0 219.08 208.46 2.76 0 11.48 0 53.84 56.66 0 1.07 0.12 0.03

74 118 091 BAZITPUR 276.4 613.57 0 261.75 252.45 8.56 0 10.78 1 64.92 68.73 0.5 4.87 0.01 3.51

74 118 095 BHALUKGARI 233.24 532.44 0 219.19 211.89 7.84 0.53 9.38 1 61.8 68.96 0.7 2.1 0.8 4.11

74 118 102 BIRANJAN 229.93 505.61 0.63 213.41 206.1 5.92 0.2 8.82 0.6 48.35 51.38 0.63 3.85 0.01 2.08

74 118 142 CHANDPUR 299.11 621.41 0 276.93 255.39 5.88 0.2 12.46 0.2 59.33 63.56 0.1 1.54 0.33 0.7

74 118 146 CHHELOBELO 178.07 399.99 0 163.21 154.15 5.36 1.63 9.76 0.5 56.02 59.15 0.3 2.1 0 1.74

74 118 178 DADPUR 103.6 243.43 0 99.08 96.93 3.96 0.2 3.45 0.4 31.52 33.88 0.2 2.44 0.01 1.44

74 118 192 DIBAKARPUR 118.49 265.23 0 108.41 108.24 3.6 0.4 4.62 1 29.59 32.09 0.4 1.5 0.4 2.8

74 118 281 GANAI 156.06 330.38 0 145.22 139.32 3.24 0 7 0 31.98 34.33 0.16 0.3 0.01 0.08

74 118 325 HAZRAPUR 290.98 652.18 0 275.19 267.07 11.28 0.4 10.08 1 64.65 69.25 0.5 9.7 0.2 3.5

74 118 385 JAGADISHPUR 85.12 184.66 0 79.71 77.17 2.36 0 3.64 0 18.06 19.29 0 1.38 0 0.23

74 118 422 KALANDARPUR 236.41 522.28 0 223.57 215.35 7.6 0.2 8.89 0.9 48.42 52.72 0.4 6.31 0.2 3.5

74 118 513 MAHIPUR 360.81 759.61 0 326.32 307.22 10.46 4.43 15.97 10.06 69.14 72.86 0 5.56 0.36 0.41

74 118 514 MAJHINA 196.88 425.75 0 184.92 174.66 6.64 0.2 7.42 0.2 41.67 44.63 0.1 3.76 0 0.71

74 118 561 NILTI 276.79 605.09 0 262.08 253.97 8.96 0 10.64 0.4 53.64 57.82 0.2 6.18 0 1.48

74 118 623 PAKURIA 249.64 550.97 0 234.71 223.41 8.28 0.4 9.59 1.2 55.22 60.3 0.5 3.9 0.4 3.45

74 118 637 PRANNATHPUR 15.12 32.55 0 12.99 12.04 0.94 0 1.42 1.65 3.03 3.13 0 0 0 0.16

74 118 708 RAMPUR 163.73 361.33 0.14 155.58 150.06 5.12 0.2 5.81 0.3 33.54 36.04 0.2 2.1 0 1

74 118 826 UCHAI 625.54 1321.75 0.39 576.52 548.06 9.36 1.42 29.85 1.39 123.26 130.63 0.31 3.91 0.27 2.89

74 118 827 UCHITPUR 322.29 697.47 0 301.96 290.95 7 0 14.42 0.6 67.41 71.7 0.3 4.25 0 2.52

74 118 829 URANI 49.5 108.83 0 46.64 45.16 1.56 0 2.05 0 11.17 11.83 0 0.3 0 0.06

74 127 AYMA RASULPUR 4645.99 9645.33 3.85 3859.15 3531.9 153.61 69.04 302.09 179.3 986.14 1259.04 8.36 78.34 117.78 52.77

74 127 031 AGAR 91.21 176.76 0 73.92 71.82 0.6 1.41 5.48 0 16.2 21.17 0 0.16 0.79 0.04

74 127 035 ANANTAPUR 88.1 233.41 0 80.14 77.19 6.23 9.13 4.96 2.5 25.16 34.96 0.83 2.41 4.69 10.37

74 127 039 ARAJI ANANTAPUR 262.06 618.41 0.1 235.21 216.49 10.06 1 25.01 2.66 86.93 93.3 0 28.59 4.87 1.12

74 127 094 BHAGABANPUR 36.5 78.25 0 24.61 19.87 5.32 1.64 1.87 0.6 13.54 18.32 0.94 1.15 1.22 2.71

74 127 103 BIRINCHI 29.23 62.66 0 24.66 21.89 0.84 2.19 1.83 0 9.32 10.22 0 0.52 0.41 0.1

74 127 106 BUDHAIL 226.71 475.56 1.38 174.31 154.3 9.28 0 9.49 39.46 46.9 58.25 0 3 24.68 0.68

74 127 147 CHHIT MANIK 132.16 276.86 0 112.07 97.5 3.21 0.5 6.86 12.84 33.44 38.66 0 2.89 1 0.06

74 127 148 CHHOTA MANIK 270.09 491.8 0 199.53 160.55 5.44 6.95 25.82 9.87 49.44 75.54 0.3 1.8 2.49 2.14

74 127 182 DAKKHIN JOYDEBPUR 65.56 130.39 0 55.93 47.09 2.56 2.25 2.51 0.83 11.47 13.93 0.48 1.01 0.6 2.77

74 127 184 DAMODARPUR 71.92 152.57 0 48.58 42.63 1.06 2.98 4.78 0.5 16.45 44.29 1.01 0.68 1.4 4.26

74 127 186 DARPAL 62.9 183.92 0 56.34 52.77 9.67 10.24 6.28 2.2 24.91 33.61 0.4 2.85 4.79 4.77

74 127 288 GOPINATHPUR 106.76 211.75 0 84.17 77.87 0.52 1.4 5.97 8.55 17.8 26.05 0 0.3 5.23 0

74 127 386 JAMALPUR 133.7 270.85 0 119.28 114.04 2.6 0 6.86 0.7 22.6 26.04 0 0.3 1.03 0
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 127 430 KARIA 1132.01 2319.35 0.36 940.86 874.1 44.56 11.12 85.98 33.05 210.5 297.01 1.31 13.55 1.97 6.22

74 127 435 KESHABPUR 170.32 310.87 0 126.7 110.71 3.4 1.55 12.25 6.27 30.1 42.2 0.33 3.11 0.35 0.91

74 127 437 KHAS BATTA 210.02 429.41 0.09 186.39 176.63 3.58 4.74 11.54 0.56 34.6 38.44 0 0.6 6.38 0

74 127 449 KUTUBPUR 21.3 42.12 0 16.94 16.01 0.36 0.5 1.14 0.66 4.04 5.39 0.08 0 0.98 0.06

74 127 516 MALIDAHA 342.63 757.34 1.11 315.74 299.21 15.54 1.76 13.86 1.32 85.36 95.22 0.4 3.88 6.3 2.6

74 127 521 MRIDHAPARA 45.14 93.01 0 36.34 32.55 1.08 1.09 2.25 4.4 8.1 10.75 0 0.3 4 0

74 127 632 PASHCHIM KRISHNAPUR 89.45 186.41 0 76.18 72.28 1.74 1.05 3.7 7.99 17.58 20 0.4 0.3 0.64 1.24

74 127 633 PASHCHIM MANIK 135.1 275.26 0 108.46 97.55 6.83 0.66 11.44 7.14 25.25 29.63 0.57 1.3 5.9 2.77

74 127 702 RAGHUNATHPUR 108.32 210.42 0.73 86.35 75.11 1.8 1.31 5.05 4.11 20.6 26.87 0 1.44 6.13 1.52

74 127 707 RAMNAGAR 117.71 217.09 0.08 103.47 85.17 0.08 0 9.21 0.33 16.7 17.14 0 0 0 0

74 127 710 RASULPUR 601.49 1237.91 0 496.98 464.91 10.7 2.06 33.69 31.66 138.23 155.81 0.21 6.7 31.43 2.29

74 127 831 UTTAR JOYDEBPUR 95.6 202.95 0 75.99 73.66 6.55 3.51 4.26 1.1 20.92 26.24 1.1 1.5 0.5 6.14

74 145 BAGJANA 4023.54 8536.53 2.99 3606.07 3421.61 128.99 36.2 202.58 25.17 835.03 920.71 5.32 42.78 7.34 39.19

74 145 032 AMAIL 52.27 109.88 0 47.9 44.04 0.44 0 2.31 0 13.88 14.18 0 0.81 0 0

74 145 076 BAGJANA 44.26 88.99 0 40.44 37.85 0.77 0 2.1 0 7 7.4 0 0 0 0

74 145 097 BHIMPUR 103.93 229.33 0 98.89 91.23 3.44 5.13 3.5 0.5 18.7 20.9 0.2 1.5 0.2 1.3

74 145 098 BHUINDOBA 197.41 416.78 0 179.4 164.32 1.92 0 13.93 0.08 32.5 33.47 0.07 0 0.17 0.91

74 145 138 CHAK SAMSER 108.55 252.1 0.04 102.3 98.76 2.56 0 4.45 0.2 32.51 34.17 0.1 7.58 0 0.81

74 145 143 CHECHRA 87.72 196.44 0.4 72.65 64.69 2.89 2.8 4.75 2.55 35.08 37.88 0.5 1.87 2.15 3.31

74 145 285 GHORAPA 193.1 394.48 0 175.85 147.63 8.47 4.39 10.21 0.23 37.49 43.93 0.1 1.29 0 0.96

74 145 389 JIBANPUR 275.37 588.23 0 237.06 252.17 11.48 0.8 8.54 1.9 51.58 58.98 0.8 5.03 1.6 5.5

74 145 432 KAYA 187.21 403.56 0.23 170.27 158.78 5.35 0.2 9.65 1.25 31.79 34.32 0.3 2.71 0.2 2.56

74 145 441 KHORDA 59.59 124.16 0 55.21 52.57 1.08 0 2.66 0 11.4 12 0 0 0 0

74 145 442 KHORDA MAHASUL 534.54 1162.5 1.14 506 486.15 18.16 0.6 20.23 1.8 94.3 102.7 1.11 6.3 0.37 6.21

74 145 448 KUTAHARA 245.11 500.8 0 224.68 206.19 4.48 0.2 10.57 0.9 41.42 45.81 0.3 0.9 0.6 2.85

74 145 634 PASHCHIM RAMCHANDRAPUR 517.41 1111.8 1.18 462.14 434.18 23.68 13.47 27.2 0.9 117.36 134.48 0.3 5.22 0.2 4.05

74 145 705 RAMBHADRAPUR 346.62 657.3 0 261.49 276.56 5.72 0.48 31.62 3.43 61.94 68.87 0.1 0.9 0 2.37

74 145 750 SEKTA 685.86 1545.39 0 649.44 629.81 19.64 0.8 27.65 1.9 179.44 191.74 0.7 5.33 1.02 5.4

74 145 796 TRIPURA 91.99 159.76 0 68.29 48.17 8.46 1.11 8.22 2.16 15.7 19.25 0.21 0 0 0.87

74 145 830 UTTAR GOPALPUR 175.87 347.16 0 145.44 131.21 7.17 1.81 10.5 6.64 30.32 35.57 0.43 1.54 0.83 1.19

74 145 832 UTTAR KRISHNAPUR 116.73 247.87 0 108.62 97.3 3.28 4.41 4.49 0.73 22.62 25.06 0.1 1.8 0 0.9

74 154 BALIGHATA 3730.81 8186.24 7.69 3299.61 2995.42 110.24 130.01 195.1 37.18 902.21 1046.56 8.66 141.89 78.92 77.29

74 154 041 ARAJI PATABUKA 14.93 23.53 0 14.43 6.82 0 0.66 0.12 0 1.5 1.5 0 0 0 0

74 154 043 ATUL 570.97 1288.77 0.45 535.48 520.75 18.16 0.86 22.06 1.4 131.17 143.13 0.6 32.06 3.11 4.8

74 154 078 BAGURI 103.71 209.92 0.08 84.77 72.87 4.03 6.69 6.92 4.98 18.03 22.97 0.3 1.46 2.58 1.94

74 154 104 BIRNAGAR 791.82 1857.4 0.18 714.76 660.57 27.22 34.93 38.44 7.31 236.81 270.7 1.71 40.66 14.62 25.83

74 154 187 DEBKHANDA 189.52 400.57 0.7 173.62 162.48 3.36 0 8.61 0 39.56 41.84 0.49 5.97 0.18 0.07

74 154 282 GANESHPUR 127.83 245.12 0.75 108.77 91.5 1.38 4.14 6.16 2.15 25.53 27.99 0.67 0.68 0.66 0.27

74 154 426 KANSHPUR 152.35 324.21 0.09 129.48 114.04 4.09 3.39 9.82 8.52 35.61 39.64 0 5.7 5.66 3.05

74 154 428 KARATTI (PART) 278.06 606.33 0 261.09 249.69 6 2.74 13.05 0.7 61.64 66.07 0.3 3.09 0.2 2.2

74 154 436 KHAS BAGURI 151.5 300.1 2.13 129.21 110.59 1.79 7.9 10.28 1.01 28.31 31.48 0.86 0.9 0.49 1.7

74 154 443 KOKTARA 235.51 548.45 0 207.4 205.89 5.79 5.95 11.95 1.2 69.88 80.86 0.82 12.64 3.19 7.57
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 154 445 KRISHNAPUR 67.22 138.43 0 60.93 57.56 0.4 0 3.28 0 14.32 15.11 0 1.12 0 0.03

74 154 510 MADHKHUR 67.8 126.39 0.56 60.26 48.66 0.88 0.2 3.2 0.3 11.1 11.75 0 0.3 0 0

74 154 512 MAHABBATPUR 43 88.48 0 39.62 38.02 0.64 0 2.1 0 7.5 7.8 0 0.3 0 0

74 154 557 NAODA 300.1 614.58 0.77 253.3 222 19.58 5.57 25.16 1.65 54.23 65.81 1.31 3.08 0.83 12.2

74 154 635 PATABUKA 211.92 417.99 0 168.07 126.78 5.19 16.04 9.25 4.26 37.17 68.76 0.9 1.09 9.59 1.23

74 154 638 PRAYAGPUR 48.77 121.5 0 40.64 37.49 2.19 1.32 2.58 0.2 18.05 22.16 0.3 3.84 1.43 7.61

74 154 641 PURBA MANIK 63.34 136.01 1.88 59.82 58.12 1.28 0.33 2.98 0 10.7 11.3 0 0.3 0 0

74 154 764 SULTANPUR 312.46 738.46 0.1 257.96 211.59 8.26 39.29 19.14 3.5 101.1 117.69 0.4 28.7 36.38 8.79

74 213 DHARANJI 5761.91 12654.95 54.32 4750.5 4200.89 423.46 110.06 494.54 71.09 1702.91 2113.37 23.43 91.23 36.3 121.1

74 213 077 BAGUAN 165.36 394.06 0.66 134.13 124.66 15.83 4.36 15.94 0.86 45.9 86.48 0.1 3.73 0.33 6.59

74 213 140 CHAK SHIMULIA 52.47 92.32 0 39.33 30.98 2.55 0.38 2.44 0.2 9.63 11.19 0.1 1.28 0 1.76

74 213 180 DAIBAKINANDANPUR 217.87 460.02 0 176.17 156.01 5.1 13.22 19.93 2.24 46.19 72.52 0.1 1.52 0 10.62

74 213 190 DHARANJI 398.57 893.92 1.73 341.82 290.38 23.02 2.97 37.82 4.44 157.36 166.63 0.28 2.85 2.67 5.99

74 213 193 DOGHARA 46.3 112.72 0 42.17 32.3 10.06 0.05 5.41 0 19.24 20.1 0 0.8 0 1.81

74 213 320 HAJIPUR 66.55 155.57 0.2 57.34 48.44 2.38 0 2.31 0 38.07 39.07 0.6 0 0 0

74 213 324 HATKHOLA 113.87 244.95 0.09 96.12 93.84 7.5 3.25 7.95 0.53 23.03 27.47 0.13 0.08 1.73 2.44

74 213 390 JOGAIPUR 90 184.9 0 82.19 78.09 1.44 0 4.39 0 14.9 16 0 0.6 0 0

74 213 421 KACHNA 79.8 161.72 0.08 68.18 53.57 1.72 1.81 4.1 2.21 23.98 25.37 0 0.6 0 0.03

74 213 444 KOTALIBAG 113.16 200.11 0 82.75 68.49 13.15 2.95 6.02 0 19.76 20.36 0 0.6 0 0

74 213 518 MIRZAPUR 125.54 252.63 0 104.93 94.01 4.24 0.25 8.56 0.74 22.52 35.5 0 0.05 0.18 0.64

74 213 553 NANDAIL 274.74 586.95 2.52 215.7 188.01 17.1 5.64 32.55 3.11 59.18 94.18 1.89 5.58 8.65 8.82

74 213 562 NITARAN 78.44 147.6 0 57.33 51.73 2.94 0.94 5.71 2.8 15.37 19.96 3.89 0.53 0 0.41

74 213 624 PALASHGAR 127.64 278.12 0.16 116.73 108.16 2.92 0.3 6.85 0.5 25.56 36.26 0.2 0.7 0.2 2.4

74 213 630 PARAIL 961.91 2300.28 38.17 859.67 742.23 61.97 15.14 56.74 9.07 383.42 444.74 3.06 19.42 4.02 18.69

74 213 631 PARBATIPUR 75.27 144.91 0 60.47 53.71 3.02 0.15 4.44 1.54 13.23 15.52 0.1 0.04 2.32 0.9

74 213 711 RATANPUR 829.44 1728.61 2.57 692 579.03 56.29 10.15 76.37 4.04 217.6 245.21 2.45 29.55 1.65 15.53

74 213 713 RAYPUR 221.59 537.46 0.09 179.46 150.01 17.48 4.02 27.17 4.77 90.7 145.46 0.15 2.74 0.45 4.87

74 213 715 RUPAPUR 65.02 123.15 0 50.36 42.14 3.59 0.32 3.54 0 14.56 18.43 0 0.41 0 1.98

74 213 747 SALUA 234.44 636.31 0 207.04 187.77 34.47 3.29 43.75 0.4 119.28 134.57 2.73 3.85 1.55 6.39

74 213 748 SAMASABAD 427.15 832.09 0 327.82 299.9 16.95 7.2 28.44 26.91 71.81 84.07 0.54 1.28 5.15 6.9

74 213 763 SRIMANTAPUR 195.5 358.48 0 122.92 130.71 22.73 2.13 15.36 0 47.42 55 0 1.5 0.29 0.5

74 213 794 TAJPUR 110.4 226.43 0.18 91.25 81.73 5.99 1.63 7.15 2.41 27.23 30.72 0.08 0.54 0 0.31

74 213 828 UCHNA 690.88 1601.64 7.87 544.62 514.99 91.02 29.91 71.6 4.32 196.97 268.56 7.03 12.98 7.11 23.52

74 445 KUSUMBA 8686.98 20692.43 7.16 8144.74 7824.49 306.15 14.41 327.27 32.5 3023.04 3228.46 18.75 427.75 21.23 121.56

74 445 036 ANDALGAON 343.73 897.94 0 328.34 318.16 11.52 1.2 10.99 3.1 176.48 185.38 1.6 12.24 3 10.9

74 445 045 AZRA SIDHAIL 337.99 828.64 0 316.46 305.35 9.52 0 13.3 0.4 157.77 165.63 0.2 3.8 0 2.07

74 445 075 BAGAN 232.59 505.4 0 217.94 209.58 6 0 10.01 0.4 46.04 48.94 0.2 3.95 0 2.06

74 445 080 BAJE DHURAIL 66.69 142.83 0 59.94 53.94 0.72 0 3.08 0.2 14.9 16.33 0.1 5.94 0 1.36

74 445 083 BANSHKHUR 381.47 907.57 0.09 362.57 342.6 18.75 0.2 14.77 0.9 141.85 148.55 0.4 10.93 0.2 2.6

74 445 085 BARA PUKURIA 77.66 184.61 0 74.96 71.09 4.2 0 2.1 0.6 19.73 21.23 0.3 8.23 0 1.9

74 445 105 BRIDDHIGRAM 429.82 1006.2 0 404.71 393.93 13.48 0.2 17.08 1 118.53 131.83 0.5 26.02 0.75 5.52

74 445 136 CHAK GHOSHAL 114.8 275.2 0 109.24 107.48 4.36 0.2 3.92 0.7 36.16 38.86 0.4 4.97 0.2 2.13
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 445 137 CHAK GOBINDA 58.8 146.65 0 55.9 54.39 2 0 2.1 0.1 25.37 26.37 0.1 3.89 0 0.3

74 445 139 CHAK SHALAIPUR 36.42 81.14 0 31.97 32.24 0.44 0 1.89 0 10.74 11.04 0 3.51 0 0.05

74 445 141 CHAK SIDHAIL 273.18 608.15 0 241.03 232 5.28 0 12.88 0 100.73 104.34 0 9.34 0 0

74 445 144 CHHALAKHUR 58.5 142.67 0 56 53.76 2.48 0.4 1.68 0.7 16.1 17.9 0.3 6.25 0.2 2

74 445 179 DAHADPUR 82.33 198.14 0.09 77.58 72.79 2.57 1.26 3.48 0 21.03 26.06 0 4.8 0.02 4.65

74 445 188 DHAKARPARA 219.59 571.31 0 210.31 203.04 10.67 1 6.3 1.5 103.36 109.56 0.5 23.83 0.6 4

74 445 191 DHURAIL 615.12 1481.44 3.53 571.78 541.47 16.94 0.64 24.68 1.2 196.62 226.44 1.09 60.44 1.48 9.33

74 445 284 GANGARIA 1823.99 4209.73 1.42 1704.27 1643.19 62.01 2.86 71.15 5.4 534.83 572.82 4.5 65.92 1.3 19.76

74 445 286 GOBINDAPUR 405.4 999.18 0 386.88 376.65 14.56 0.4 14.98 1.3 159.32 166.82 0.6 23.2 0.37 5.2

74 445 287 GOHARA 100.34 241.34 0 93.04 82.2 5.33 0.4 5.52 0.7 37.05 39.99 0.3 2.9 7.44 2.54

74 445 319 HABIBPUR 337.03 807.15 0 314.76 298.78 10.41 0 13.51 0 129 133.73 0 31.34 0 0.03

74 445 321 HAKIMPUR KAIJURI 460.78 1068.41 0.45 442.57 430.47 21.52 2.2 14.42 3.9 99.02 111.32 1.5 24.4 1.9 11.22

74 445 391 JORA 37.24 83.01 0 33.63 31.72 0.16 0 2.03 0 13.38 13.91 0 0.61 0 0

74 445 423 KAMALPUR 100.58 237.04 0 96.83 94.86 4.52 0.4 3.29 0.5 25.19 28.05 0.2 4.48 0.4 1.4

74 445 431 KASARA 381.69 866.58 0.17 360.66 351.41 13.12 0.6 13.93 1.7 92.88 99.91 0.8 6.66 0.2 5.3

74 445 438 KHAS SIDHAIL 55.43 139.05 0 52.59 51.78 1.84 0 2.38 0.2 25.44 26.24 0.1 0.9 0 0.82

74 445 446 KUATPUR 385.08 943.49 0 360.22 347.45 15.32 0.4 12.95 2.5 164.02 171.62 1.6 13.65 0.6 8

74 445 559 NARAYANPUR 84.37 191.69 0 76.12 75.44 2.48 0 3.57 0 25.55 27.24 0.06 6.61 0 0.09

74 445 625 PANCHAIL 125.88 301.56 0 117.26 113.34 3.8 0.2 5.32 0.7 42.99 45.79 1.2 5.03 0.2 2.3

74 445 639 PUKURPAR 53.71 115.26 0 49.33 47.03 0.56 0 2.73 0 12.89 13.09 0 1.38 0 0

74 445 640 PURBA KRISHNAPUR 268.3 614.69 0 231.01 212.27 8.88 0.4 8.8 1.2 124.35 131.11 0.5 10.27 0.4 3.25

74 445 703 RAHAMATPUR 145.67 389.8 0.48 139.59 135.14 7.99 0.2 5.18 0.4 84.01 86.81 0.2 9.9 0 2.06

74 445 714 RUNIHALI 227.44 557.69 0 217.65 207.48 10.48 1.05 6.37 2.1 85.45 91.55 0.8 10.15 1.97 6.06

74 445 759 SONAKUL 122.43 318.4 0.93 119.15 109.85 6.12 0 3.78 0.6 59.68 62.38 0.3 7.15 0 2.96

74 445 761 SOSARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 445 795 TELIHAR 242.93 630.47 0 230.45 223.61 8.12 0.2 9.1 0.5 122.58 127.62 0.4 15.06 0 1.7

74 512 MOHAMMADPUR 7155.64 16235.99 0.57 6814.58 6612.59 286.92 17.4 231.35 46.5 1528.36 1694.25 20.65 180.49 20.82 149.13

74 512 033 AMIRPUR 166.12 379.69 0 160.59 157.47 9.16 0.4 4.34 1.8 27.4 32.2 0.9 3.9 0.8 5.9

74 512 034 AMLAGARI 60.28 133 0 57.9 55.73 1.92 0 1.96 0 12.4 13.3 0 1.21 0 0

74 512 079 BAHARAMPUR 260.05 572.47 0 247.65 241.95 8.28 0 10.29 1 47.84 51.64 0.5 2.7 0 3.5

74 512 081 BAKILA 110.93 268.89 0 105.93 103.51 4.2 0.2 4.2 0.2 38.49 40.59 0.1 6.03 0.2 1.3

74 512 086 BARAIL 236.93 518.14 0 223.36 216.08 8.52 0.2 8.4 1.3 39.3 44.1 0.5 4.7 0.6 3.9

74 512 088 BAROKANDARI 329.66 759.32 0 319.85 311.55 16.32 2 8.82 2.8 58 67.02 1.2 12.26 1.2 8.72

74 512 092 BELKHUR 265.34 586.72 0 252.58 243.89 8.44 0.4 9.87 0.4 50.37 57.12 0.2 4.1 0 1.4

74 512 093 BERAKHAI 190.66 453.56 0 186.81 182.71 11.04 0.8 4.48 2.3 37.85 43.15 1.1 7.45 0.4 7.3

74 512 100 BINDHARA 289.73 672.39 0 281.55 277.25 15.36 2.6 7.28 4.5 42.68 52.68 1.6 6.42 1.4 12.6

74 512 424 KAMARGAON 222.39 518.63 0 212.22 206.26 9.24 0 7.63 0.7 63.7 67.9 0.95 6.52 0 2.4

74 512 433 KAYESKUL 112.22 251.95 0 108.21 102.38 6.28 0 3.08 0.6 21.6 24.2 0.3 3.2 0 2.1

74 512 434 KEORTA 373.14 830.8 0 353.58 345.77 15.96 2.2 9.31 4 53.1 65.6 1.7 7.15 3.6 12.3

74 512 440 KHOKSAGARI 185.97 412.61 0 178.33 174.39 6.08 0 7 0.4 36.06 39.96 0.2 1.5 0 1.4

74 512 480 LAKNAHAR 249.25 652.01 0.48 241.5 238.02 12.4 0 7.7 1.1 125.2 130.7 0.6 9.02 0 3.6

74 512 519 MOHAMMADPUR 381.86 818.78 0.09 345.37 334.06 14.24 1.6 11.34 3.7 62.25 73.2 1.6 6.1 2.6 12.5
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TABLE-21: AREA UNDER DIFFERENT TEMPORARY CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 512 520 MOLAN 300.83 684.05 0 284.83 273.06 11.4 0.4 11.27 1.8 66.21 71.57 0.9 15.3 0 6.2

74 512 551 NAKURA 4.4 9.24 0 4.27 4.09 0 0 0.14 0 0.7 0.7 0 0 0 0

74 512 554 NANDALA 117.64 260.12 0 112.37 108.95 4.48 0 4.27 0.4 21.65 23.65 0.2 2.5 0 1.4

74 512 555 NANDAS 161.12 343.13 0 149.49 145.79 4.68 0.2 5.53 0.5 27 30.4 0.1 2.4 0.6 1.2

74 512 556 NANDIGAON 580.75 1380.84 0 558.73 547.5 21.64 1.2 19.18 3.6 174.17 187.27 1.7 15.02 1.6 12.75

74 512 560 NIKARDIGHI 197.9 446.58 0 191.43 188.12 9.16 0.6 5.11 1.2 31.8 38.02 0.7 3.3 1.22 4.5

74 512 621 PABAHAR 117.46 252.6 0 110.54 106.7 4.72 0 3.99 0.4 18.66 20.67 0.2 2.4 0 1.2

74 512 627 PANCHGACHHI 260.09 611.76 0 250.37 243.58 11.36 0.8 8.82 1.8 61.4 67.9 0.7 13.26 0.8 6.35

74 512 629 PANIKHUR 152.34 335.07 0 144.23 139.93 4.76 0.2 5.88 0.2 32.25 34.55 0.1 1.84 0.2 0.7

74 512 709 RASHIDPUR 513.98 1107.73 0 485.13 468.67 15.12 0.8 19.04 2 84.8 93.6 0.7 7.5 1 5.9

74 512 712 RAYGAON 201.58 462.58 0 185.97 177.18 9.08 0.2 6.16 1.4 62.42 67.14 0.6 5.58 0.2 4.3

74 512 749 SARAIL 451.26 1025.73 0 435.54 414 21.64 1.4 11.2 5.2 84.5 97.3 2 9.6 3.2 15.8

74 512 751 SHAHAZADPUR 37.76 85.71 0 36.17 34.87 1.44 0 1.19 0 9.35 10.7 0 0.3 0 0.17

74 512 756 SHUKURMAYI 237.46 525.98 0 220.8 211.03 4.28 0 11.55 0.6 59.99 61.06 0.3 8.2 0 2.12

74 512 760 SONAPARA 386.54 875.91 0 369.28 358.1 15.72 1.2 12.32 2.6 77.22 86.36 1 11.03 1.2 7.62
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JOYPURHAT 1061.33 172.36 276.89 55.47 297.6 48.08 26.98 40.03 6.49 22.16 17.88 5.22 3.44 3.64 30.91 339.36 12.18 1009.79 40.8 40.44

13 AKKELPUR 152.56 26.33 53.15 13.46 36.43 11.38 5.34 7.32 0.96 3.77 1.89 2.17 1.32 1.66 3.99 58.49 1.67 83.57 0.16 4.15

13 001 WARD NO. 01 3.68 0.06 0.2 0 0.22 0.04 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 1.84 0 0.05 0 0.01

13 001 041 AMATTA 3.68 0.06 0.2 0 0.22 0.04 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 1.84 0 0.05 0 0.01

13 002 WARD NO. 02 8.16 0.35 2.75 0.45 0.48 0.34 0.18 0.02 0 0 0 0 0.01 0 0.12 13.39 0.04 3.56 0 0.33

13 002 081 BEHARPUR 5.44 0.15 2.46 0.45 0.26 0.32 0.16 0.01 0 0 0 0 0.01 0 0.12 4.29 0.04 3.26 0 0.31

13 002 688 RAJKANDA 2.38 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.91 0 0 0 0

13 002 772 THENGAPUR 0.34 0 0.19 0 0.02 0.02 0.02 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0.19 0 0.3 0 0.02

13 003 WARD NO. 03 7.13 0.69 1.68 0.12 0.89 0.31 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0.12 2.11 0 0.06 0 0.59

13 003 037 AKKELPUR (PART) 7.13 0.69 1.68 0.12 0.89 0.31 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0.12 2.11 0 0.06 0 0.59

13 004 WARD NO. 04 2.93 0.41 0.8 0.04 0.51 0.11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 0 0 0.06

13 004 037 AKKELPUR (PART) 2.93 0.41 0.8 0.04 0.51 0.11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 0 0 0.06

13 005 WARD NO.05 0.83 0.06 0.27 0.54 0.58 0.06 0 0.46 0 0.4 0.07 0.07 0.07 0.03 0.1 0.66 0.21 0 0 0

13 005 312 HASTABASANTAPUR (PART) 0.83 0.06 0.27 0.54 0.58 0.06 0 0.46 0 0.4 0.07 0.07 0.07 0.03 0.1 0.66 0.21 0 0 0

13 006 WARD NO. 06 1.74 0.25 0.59 0.1 0.35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 0 0 0

13 006 312 HASTABASANTAPUR (PART) 0.58 0.2 0.38 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 006 734 SRIKRISHNAPUR 1.16 0.05 0.21 0.1 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 0 0 0

13 007 WARD NO. 07 4.63 0.05 0.44 0.03 0.11 0.02 0.05 0 0 0.15 0 0 0 0 0.07 0.89 0 0.48 0 0.1

13 007 274 GURKI 0.73 0 0.17 0 0 0 0 0 0 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 007 427 KESHABPUR 3.9 0.05 0.27 0.03 0.11 0.02 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0.07 0.89 0 0.48 0 0.1

13 008 WARD NO. 08 3.77 0.18 1.01 0.01 0.29 0.15 0.02 0.23 0.1 0.16 0.41 0 0.1 0 0.71 1.85 0 2.19 0 0

13 008 503 MANIKPARA 0.08 0 0 0 0.12 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 008 728 SANTA 3.69 0.18 1.01 0.01 0.17 0.15 0 0.23 0.1 0.16 0.41 0 0.1 0 0.71 1.85 0 2.19 0 0

13 009 WARD NO. 09 2.57 0.2 1.01 0.14 0.34 0.2 0.14 0 0 0.1 0 0.19 0 0 0 0.85 0 0.33 0 0

13 009 125 CHAKRAPARA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 009 500 MAKIMPUR 2.57 0.2 1.01 0.14 0.34 0.2 0.14 0 0 0.1 0 0.19 0 0 0 0.85 0 0.33 0 0

13 307 GOPINATHPUR 20.26 5.78 5.36 1.19 5.97 0.09 0.11 0.15 0.05 0.16 0.12 0 0 0 0.19 2.5 0 18.35 0.04 0.16

Area in acres

TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

13 307 034 ABADPUR 0 0.15 0.15 0 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.02 0 0

13 307 036 AHLADIPUR 0.4 0.2 0.2 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0 0 0.07 0 0

13 307 038 ALI MOHAMMADPUR 0.59 0.09 0.09 0 0.09 0 0 0 0 0 0.12 0 0 0 0 0 0 0.36 0 0

13 307 079 BARAIL 0.63 0.38 0.3 0.93 0.38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.71 0 0

13 307 082 BELGHARIA 0 0.06 0.06 0.15 0.06 0 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 307 086 BHANURKANDA 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.89 0 0

13 307 088 BHIKNI 0 0.42 0.43 0 0.42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 307 126 CHAPAGACHHI 0.29 0.22 0.16 0 0.22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.3 0 2.03 0 0

13 307 165 DHEKUNCHA 0.34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.13 0.02 0.01

13 307 166 DIYAL 0.66 0.65 0.58 0 0.65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 307 167 DULALI 1.16 0.19 0.22 0 0.19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.19 0 1.2 0 0

13 307 270 GOPALPUR 9.91 0.42 0.5 0.07 0.45 0 0.07 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0.42 0 4.04 0 0.01

13 307 273 GUNDIMSARA 0.08 0.05 0.05 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.17 0 0

13 307 310 HARIPUR 0.14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.15 0 0

13 307 311 HARISARA 3.22 2.37 2.13 0.04 2.52 0.09 0.04 0.13 0.05 0.05 0 0 0 0 0.04 1.56 0 2.87 0 0.11

13 307 314 HOSENNAGAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 307 385 JOGIBHITA 0.19 0 0 0 0 0 0 0 0 0.11 0 0 0 0 0 0 0 0.84 0 0

13 307 425 KASHIRA 0.4 0.28 0.28 0 0.28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 307 465 LAKKHIBHATTA 0 0.07 0.07 0 0.07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 307 499 MAHATAIR 0.09 0.2 0.11 0 0.21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.32 0 0

13 307 621 PURNA GOPINATHPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.03 0 0.33 0 0.01

13 307 732 SONAI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.57 0 0.02

13 307 736 SUSRISHTI 0 0.03 0.03 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 307 771 TEMARIA 0.16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.65 0.02 0

13 671 RAYKALI 14.44 2.28 2.54 1.57 2.71 0.17 0 0.28 0 0.12 0 0 0 0 0.52 0.62 0.05 7.94 0.07 0

13 671 040 AMANPUR 0 0.04 0.04 0 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.14 0 0.39 0 0

13 671 042 AMBARI 0.56 0.43 0.39 0.02 0.43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.27 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

13 671 078 BAGIRBARIA 1.4 0.08 0.08 0 0.08 0 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 0

13 671 128 CHIARIGRAM 2.81 0.04 0 0.07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.03 0 1.23 0.07 0

13 671 163 DEBISAUL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 671 164 DEORA 1.45 0.09 0.09 0 0.09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.36 0 0

13 671 272 GUDUMBA 0.59 0.12 0.18 0 0.12 0 0 0.05 0 0.1 0 0 0 0 0.16 0.14 0.05 0 0 0

13 671 309 HARI SADI 0.55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 671 383 JAGATI 0.18 0.02 0.17 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.04 0 0

13 671 420 KALANJA 0.58 0.05 0.05 0.58 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.2 0 0

13 671 429 KHOSALPARA 0.42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 671 501 MALIGAON 1.07 0.3 0.52 0.12 0.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.15 0 0

13 671 505 MANJIA 0.55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 671 547 NAOTA 0.41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.06 0 0 0.05 0 0

13 671 548 NARIKELI 2.5 0.7 0.51 0.07 1.17 0.08 0 0.21 0 0.02 0 0 0 0 0.07 0.13 0 3.08 0 0

13 671 619 PUNDARIA 0.45 0 0.15 0.71 0 0.09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.35 0 0

13 671 690 RAYKALI 0.4 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.23 0 0 0.59 0 0

13 671 727 SANATANPUR 0.32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 671 730 SHIALA 0.2 0.21 0.26 0 0.21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.18 0 1.15 0 0

13 671 735 SUJALDIGHI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 680 RUKUNDIPUR 48.42 11 26.15 8.58 17.33 8.6 3.83 5.79 0.79 2.44 0.57 0.91 1.14 1.63 1.25 22.69 1.37 35.99 0 2.72

13 680 044 AWALGARI 3.22 0.55 0.81 0.66 0.55 0.45 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0.82 0 4.23 0 0.05

13 680 080 BEGUNBARI 0 0.08 0.08 0 0.08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.34 0 0 0 0

13 680 085 BHANDARIPARA 2.47 0.59 1.84 0.9 0.89 0.5 0.25 0.25 0 0.05 0.2 0 0 0 0 0.69 0.15 1.09 0 0.16

13 680 123 CHAK BILA 0.12 1.82 1.06 0 1.82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 680 267 GOBARPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 680 268 GANGAPRASAD 0.04 0.02 0.02 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 680 348 ISMAILPUR 4.76 0.77 3.25 1.36 1.92 1.99 0.46 1.46 0.6 0.62 0.17 0.48 0.47 0.46 0 3.57 0.69 2.85 0 0.7

13 680 384 JALALPUR 1.41 0.74 1.09 0.54 0.97 0.54 0 0.1 0 0.13 0 0 0.08 0 0 1 0 2.09 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

13 680 423 KANUPUR 9.61 1.15 4.46 2.14 2.47 1.66 0.82 2.5 0.04 0.45 0.2 0.18 0 0 0.57 4.6 0.45 8.55 0 0.25

13 680 502 MANAIL 1.94 1.24 2.54 0.09 1.29 0.2 0 0 0 0 0 0 0 1.02 0.1 0.38 0 0.16 0 0.05

13 680 507 MATAPUR 12.22 3.01 7.7 2.06 5.69 3.06 1.85 0.88 0.15 1.19 0 0.1 0.5 0.07 0.12 7.18 0.06 3.78 0 1.49

13 680 545 NALDANGA 3.03 0 0 0 0.33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.84 0 0 0 0

13 680 617 PALSA 2.11 0.13 1.36 0.61 0.31 0.08 0.4 0.36 0 0 0 0.15 0 0.08 0.46 2.11 0 5.18 0 0

13 680 692 ROAR 1.63 0.58 0.48 0 0.58 0 0 0.12 0 0 0 0 0 0 0 0.54 0 6.18 0 0

13 680 693 RUKUNDIPUR 5.86 0.32 1.46 0.22 0.41 0.12 0 0.12 0 0 0 0 0.09 0 0 0.62 0.02 1.85 0 0.02

13 680 807 ULIPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.03 0 0

13 706 SONAMUKHI 20.4 1.68 6.6 0.21 2.64 1.17 0.73 0.23 0 0.04 0.72 1 0 0 0.91 7.75 0 8.96 0.05 0.03

13 706 043 ANANTAPUR 1.39 0.2 0.2 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0 0 0 0

13 706 083 BHADRAKALI 1.74 0.21 0.43 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.24 0 0.75 0 0

13 706 122 CHAK BIJLI 1.56 0.12 1.13 0.1 0.15 0.12 0 0 0 0 0.5 0 0 0 0 1.55 0 0 0 0

13 706 124 CHAK RAGHUNATH 1.48 0.08 0.37 0.06 0.08 0.02 0 0 0 0 0.22 0 0 0 0 1.32 0 0.12 0 0

13 706 129 CHUKAIBARI 0.52 0.02 0.13 0 0.01 0.03 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0.17 0 0 0 0

13 706 308 HALHALIA 0.79 0.11 0.16 0 0.3 0 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0.51 0 0 0 0

13 706 313 HAZRAPARA 0.33 0 0 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.15 0 0.02 0 0

13 706 382 JAFARPUR 2.42 0.01 0.03 0 0.01 0 0 0 0 0.02 0 0 0 0 0.32 0.21 0 0.44 0 0

13 706 422 KANTHALBARI 0.99 0.07 0.59 0 0.07 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0.47 0 0.5 0 0

13 706 430 KOLA 1.9 0.19 0.51 0 0.19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.34 0 1.67 0 0

13 706 510 MOHAMMADPUKUR 0.13 0.04 0.06 0 0.04 0 0.7 0 0 0 0 0 0 0 0.4 0.12 0 0.6 0.05 0

13 706 616 PALASHBARI 0.07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 0 0 0

13 706 689 RAMSHALA 0.05 0.39 0.41 0.05 0.39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.28 0 1.42 0 0.01

13 706 770 TALGHARIA 0.25 0.06 0.06 0 0.08 0 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0 0

13 706 809 UTTAR GANIPUR 6.78 0.18 2.52 0 1.02 1 0 0.06 0 0.02 0 1 0 0 0.09 2.21 0 3.34 0 0.02

13 740 TILAKPUR 13.6 3.34 3.75 0.48 4.01 0.12 0.25 0.15 0.02 0.2 0 0 0 0 0 3.18 0 5.66 0 0.15

13 740 035 ABDULLAPUR 0.19 0.24 0.24 0 0.24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.23 0 0

13 740 039 AMAIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

13 740 084 BHAGBURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0 0

13 740 087 BHATKURI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 740 127 CHARDIGHI 2.13 0.61 0.44 0.01 0.73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 740 269 GHOLKURI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 740 271 GOPINATHPUR 0.85 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.54 0 0 0 0

13 740 419 KADOA 0.88 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 740 421 KANNACHPARA 0.78 0 0 0 0.24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0 1.21 0 0

13 740 424 KARAMJI 0.41 0 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.54 0 0 0 0

13 740 426 KAYA 0.64 0.29 0.27 0 0.29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.17 0 0 0 0

13 740 428 KHANPURA 0.87 0.09 0.09 0 0.09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 0.1 0 0

13 740 431 KRISHNAKOLA 2.26 0.14 0.15 0 0.34 0 0 0 0.02 0.19 0 0 0 0 0 0.45 0 1.18 0 0

13 740 504 MANIKPUR 0 0.08 0.08 0 0.08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.07 0 0.15

13 740 506 MARMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 740 508 MATIAKURI 0.14 0.04 0.04 0 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 740 509 MIRZAPUR 0.2 0.05 0.6 0 0.05 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 740 511 MOHANPUR 0.56 0.24 0.27 0.03 0.24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.04 0 0

13 740 546 NAOJORE 0 0.35 0.25 0.17 0.35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 740 549 NURNAGAR 1.88 0.76 0.66 0.05 0.85 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0.09 0 0.66 0 0

13 740 618 PATHANDHARA 0.12 0.16 0.1 0 0.16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 1 0 0

13 740 620 PUNGHARDIGHI 0.29 0.06 0.04 0.02 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 740 691 RAYNAGAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.04 0 0

13 740 729 SARASWATIPUR 0.37 0.1 0.16 0 0.1 0.02 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0.17 0 0 0 0

13 740 731 SHYAMPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 0

13 740 733 SRIKARNADIGHI 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 740 773 TILAKPUR BHATTA PALASHI 0.71 0.13 0.22 0.2 0.18 0 0.23 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0 1.06 0 0

13 740 808 UTTAR BISHNUPUR 0.29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 JOYPURHAT SADAR 446.19 71.02 107.96 18 106.41 15.7 7.09 12.84 2.03 6.5 4.76 1.29 0.82 0.4 9.92 126.56 6.35 437.77 5.07 17.54
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

47 001 WARD NO. 01 4.36 3.08 2.4 0 3.75 0.01 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0 1.42 0.15 7.36 0 0.16

47 001 093 BULUPARA (PART) 0.24 0.65 0.65 0 0.65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.33 0 0.16

47 001 325 HATIL (PART) 0.64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.11 0 0.64 0 0

47 001 398 JOYPURHAT (PART) 2.31 2.43 1.75 0 3.1 0.01 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0.98 0.15 5.65 0 0

47 001 439 KASHIABARI (PART) 1.17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.33 0 0.74 0 0

47 002 WARD NO. 02 5.7 2.35 1.56 0.2 3.41 0.2 0.28 0 0 0 2 0 0 0 0 3.02 2 10.8 0 0

47 002 325 HATIL (PART) 2.26 0.62 0.32 0 0.62 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.43 0 0

47 002 397 JOYPUR 0.2 0.91 0.57 0 0.91 0 0.28 0 0 0 0 0 0 0 0 0.17 0 2.35 0 0

47 002 444 KHANJANPUR 3.24 0.82 0.67 0.2 1.88 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2.85 2 8.02 0 0

47 003 WARD NO. 03 8.63 1.78 1.88 0 1.83 0.07 0.01 0.16 0 0.27 0 0 0 0 0.13 1.97 0.01 5.02 0 0

47 003 093 BULUPARA (PART) 1.01 0.17 0.25 0 0.27 0.07 0.01 0.05 0 0.27 0 0 0 0 0.06 0.04 0.01 1.54 0 0

47 003 128 CHAK GOPAL 0.78 0.1 0.15 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.17 0 0.35 0 0

47 003 325 HATIL (PART) 2.78 0.81 0.86 0 0.76 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.07 0.58 0 0.97 0 0

47 003 398 JOYPURHAT (PART) 4.06 0.7 0.62 0 0.7 0 0 0.11 0 0 0 0 0 0 0 0.18 0 2.16 0 0

47 004 WARD NO. 04 8.85 1 1.04 1.08 1.02 1.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.32 0.03 1.3 0 1

47 004 180 DEBIPUR 0.02 0 0.02 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.13 0 0

47 004 398 JOYPURHAT (PART) 8.83 1 1.02 1.08 1 1.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.32 0.03 1.17 0 1

47 005 WARD NO. 05 9.43 2.03 3.27 0.71 2.94 2.28 0.65 0.51 0.05 0.71 0 0.09 0.17 0.12 0.45 5.32 0.62 2.66 0 0.77

47 005 398 JOYPURHAT (PART) 9.43 2.03 3.27 0.71 2.94 2.28 0.65 0.51 0.05 0.71 0 0.09 0.17 0.12 0.45 5.32 0.62 2.66 0 0.77

47 006 WARD NO. 06 16.84 2.64 2.57 0 2.89 0.03 0.33 1.13 0 0 0 0 0 0 0.35 1.28 0 1.4 0 0.13

47 006 322 HARAIL (PART) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 006 398 JOYPURHAT (PART) 16.84 2.64 2.57 0 2.89 0.03 0.33 1.13 0 0 0 0 0 0 0.35 1.28 0 1.4 0 0.13

47 007 WARD NO. 07 8.86 3.49 2.79 0.32 4.85 0.02 0.07 0.48 0 0 0.05 0 0 0 0.22 3.91 0.05 4.78 0 0.07

47 007 071 BAMANPUR 3.5 2.5 1.69 0 2.69 0 0 0.13 0 0 0 0 0 0 0 1.6 0 2.8 0 0

47 007 322 HARAIL (PART) 5.36 0.99 1.1 0.32 2.16 0.02 0.07 0.35 0 0 0.05 0 0 0 0.22 2.31 0.05 1.98 0 0.07

47 008 WARD NO. 08 20.62 4.44 2.93 0.21 6.11 0.04 0.45 0.07 0.01 0.01 0.05 0.01 0 0 0.21 0.74 0 2.5 0 0.02

47 008 072 BAMANPUR (PART) 0 0.27 0.17 0 0.27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.04 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

47 008 398 JOYPURHAT (PART) 20.62 4.17 2.76 0.21 5.84 0.04 0.45 0.07 0.01 0.01 0.05 0.01 0 0 0.21 0.74 0 2.46 0 0.02

47 009 WARD NO. 09 14.89 2.94 5.67 1.32 3.08 1.3 0.47 0.78 0.04 0.44 0.07 0.41 0.07 0.07 1.52 2.94 0.14 2.95 0 1.26

47 009 072 BAMANPUR (PART) 6.17 1.81 3.66 1.19 2.12 1.3 0.44 0.78 0.04 0.04 0.07 0.41 0.07 0.07 0.86 2.73 0.14 1.98 0 1.26

47 009 398 JOYPURHAT (PART) 7.44 1.05 1.45 0 0.73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.21 0 0.56 0 0

47 009 439 KASHIABARI (PART) 1.28 0.08 0.56 0.13 0.23 0 0.03 0 0 0.4 0 0 0 0 0.66 0 0 0.41 0 0

47 109 AMDAI 39.81 8.45 9.72 0.89 9.02 0.55 1.31 0.75 0.07 0.67 0 0.05 0.13 0.06 2.62 0.65 0.22 34.45 0.1 0.11

47 109 032 AMDAI 1.91 1 1.36 0 1 0 0.8 0.27 0 0.01 0 0 0 0 0.01 0.02 0 0.92 0.05 0.06

47 109 033 AMDAI GOPALPUR 0.55 0.08 0.08 0 0.08 0.02 0 0.01 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0.01 1.07 0 0

47 109 075 BANKILA 16.15 0.22 0.2 0 0.22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.06 0 0

47 109 432 KADOA 4.58 1.32 1.51 0.12 1.35 0.08 0.04 0.01 0 0.05 0 0 0 0 0.26 0.05 0 15.89 0.02 0

47 109 440 KAYTAHAR 3.63 1.94 2.06 0.15 2.16 0.06 0.01 0.09 0.01 0.01 0 0 0 0 0 0.12 0 1.68 0 0.01

47 109 442 KENDUL 7.01 0.67 1.4 0.49 0.96 0.27 0.37 0.26 0.05 0.56 0 0.05 0.07 0.04 0.41 0.18 0.19 5.43 0.03 0.01

47 109 522 MIRGAON 0.68 0.44 0.46 0 0.44 0 0 0.02 0 0 0 0 0.05 0 0 0.11 0 0.78 0 0

47 109 523 MITNA 0.38 0.2 0.15 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.25 0 0

47 109 525 MURARIPUR 0.04 1.09 0.81 0 1.09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 109 626 PAIKAR 1.23 0.12 0.48 0.08 0.15 0.12 0.09 0.08 0.01 0.01 0 0 0.01 0.02 0 0.01 0.02 0.66 0 0

47 109 637 PURBA MADHAINAGAR 3.12 0.25 0.32 0.05 0.27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.94 0 0 0.12 0 0

47 109 638 PURBA SUNDARPUR 0.1 0.16 0.16 0 0.14 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0.16 0 1.9 0 0.03

47 109 705 RANGTA 0.43 0.8 0.57 0 0.8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.55 0 0

47 109 773 TEGHARA DANDAPANI 0 0.16 0.16 0 0.16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.14 0 0

47 143 BAMBU 45.03 2.47 5.26 0.83 2.66 0.53 0.24 0.29 0.68 0.78 0.01 0.04 0.13 0.02 0.98 3.9 0.28 31.37 0.15 0.05

47 143 073 BAMBU 12.94 0.19 1.33 0.18 0.11 0.05 0.02 0 0.35 0.09 0 0 0 0.01 0 0.05 0.01 4.03 0 0

47 143 091 BINODPUR 2.4 0.66 0.73 0.02 0.68 0.03 0.01 0.03 0.01 0.26 0.01 0 0 0 0.21 1.98 0.07 5.59 0.12 0

47 143 186 DHARKI 14.9 0.58 1.3 0.38 0.62 0.32 0.14 0.17 0.22 0.37 0 0.02 0.04 0.01 0.34 0.92 0.18 15.29 0.01 0

47 143 320 HANAIL 3.63 0.45 0.6 0 0.44 0.06 0 0 0 0 0 0.02 0 0 0.43 0.19 0 0.08 0 0

47 143 321 HANAIL BAMBU 1.21 0.11 0.13 0 0.11 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 0.76 0 0

47 143 327 HICHMI 2.33 0.14 0.2 0 0.14 0.01 0 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0.14 0 0.75 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

47 143 431 KADIRPUR 0.02 0 0 0.01 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 143 438 KARAI 1.8 0.22 0.46 0.19 0.24 0 0.06 0.06 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 2.25 0 0.05

47 143 451 KUARGAON 5 0.11 0.34 0.03 0.29 0.03 0 0.01 0.05 0.06 0 0 0.07 0 0 0.44 0.01 1.27 0.02 0

47 143 519 MAMUDPUR BUZRUG 0.8 0.01 0.17 0.02 0.03 0.02 0.01 0.01 0 0 0 0 0.02 0 0 0.05 0.01 1.35 0 0

47 152 BHADSA 70.71 6.91 21.81 2.84 18.98 2.5 0.82 1.8 0.3 0.47 0.74 0.29 0.24 0.07 0.71 18.95 0.39 81.83 1.84 2.12

47 152 076 BANSHKATA 5.58 0.06 1.99 0 0.1 0.06 0 0 0 0.03 0.03 0 0 0 0.09 1.62 0 8.71 0 0.05

47 152 077 BARA MAJHIPARA 4.21 0.12 0.27 0.03 2.45 0.07 0.01 0.17 0.04 0.04 0 0.01 0.03 0 0 0.11 0 0.72 0 0.01

47 152 080 BAZARPUR 0.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.23 0 0

47 152 083 BHADSA 13.88 0.46 3.63 0.48 0.95 0.17 0.14 0.36 0.02 0.02 0.07 0.04 0.02 0.02 0 1.29 0.08 3.52 0 0.18

47 152 084 BHAGABANPUR 0.88 0.04 0.18 0.02 0.23 0.06 0.02 0.05 0 0.01 0 0.01 0 0 0 0.1 0 0 0 0.05

47 152 089 BILASBARI 0.45 0.01 0.17 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.11 0 0.05 0 0

47 152 094 BUZRUG 1.93 0.04 0.53 0 1.76 0.03 0 0.09 0 0 0 0 0 0 0 0.87 0 3.56 0 0

47 152 130 CHAK JAGADISHPUR 0.78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0 0.17 0 0

47 152 131 CHAK JOYKRISHNAPUR 0.17 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.48 0 0.15

47 152 132 CHAK KAMAL 0.96 0.18 0.75 0.01 0.18 0.06 0 0.04 0 0.02 0 0 0 0 0.02 0.26 0 2.67 0 0.04

47 152 138 CHANDIPUR 0.43 0.36 0.63 0.05 0.49 0.06 0.06 0.03 0.01 0.02 0.05 0 0.01 0 0.04 0.03 0.01 0.83 0 0.01

47 152 140 CHHAWALPARA 0.87 0.76 1 1 1.15 0 0 0.06 0 0 0 0 0 0 0.07 3.27 0.03 7.71 0.11 0.17

47 152 141 CHHIT DALIMBA 0.31 0.09 0.2 0.04 0.13 0.01 0.03 0.03 0 0 0.02 0 0 0.01 0 0.13 0 1.16 0 0

47 152 144 CHHOTA MAJHIPARA 1.04 0.02 0.89 0.1 0.1 0.3 0.01 0.13 0.15 0.1 0 0 0.02 0 0.05 0.13 0.01 1.04 0 0.12

47 152 182 DEBRAIL 0.37 0.2 0.3 0.02 0.19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0.06 0.02 1.42 0 0

47 152 183 DEONAHAR 2.22 0 0.61 0 0.19 0 0 0 0 0 0 0.01 0 0 0.01 0.38 0 4.25 0 0

47 152 187 DIOR 2.62 0.13 0.5 0.04 0.32 0.02 0 0 0 0 0.3 0 0 0 0 1.8 0.02 7.17 0.36 0.04

47 152 190 DURGADAHA 0.99 0.01 0.43 0.5 0.39 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0.16 0.46 0 1.34 0 0.01

47 152 251 FARIDPUR 1.35 0.39 0.67 0.03 0.23 0.04 0.03 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0.13 0 1.81 0 0.02

47 152 287 GOPALPUR 1.32 0.1 0.98 0.07 1.54 0.16 0.03 0.03 0.03 0.07 0 0.04 0.04 0.01 0.14 0.65 0 2.92 0 0.01

47 152 323 HARIPUR 1.43 0.68 0.71 0.07 1.17 0.13 0.01 0.06 0 0.01 0 0 0.02 0 0.02 0.76 0 5.94 0 0.08

47 152 358 ICHHAKPUR 0.43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.11 0 0.32 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

47 152 430 KADAMGACHHI 1.26 0.08 0.32 0 0.05 0 0.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0.38 0 1.66 0 0

47 152 437 KANDI 3.81 0.11 0.46 0 0.12 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.37 0 1.59 0 0.06

47 152 441 KAZIKAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.21 0 0

47 152 448 KHORDA SAGUNA 0 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.06 0 1.62 0 0.41

47 152 449 KOCHKURI 0.14 0.94 0.92 0 0.94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.21 0 0.34 0 0.06

47 152 450 KOCHNAPUR 0.35 0.03 0.05 0 0.44 0.03 0 0.04 0 0 0 0 0 0 0.01 0.27 0 0.4 0 0

47 152 517 MALAIPUR 0.51 0.12 0.12 0.05 0.2 0 0 0 0 0 0.1 0 0 0 0 0.15 0 0.85 0 0

47 152 564 NURPUR 6.2 0.29 0.42 0.01 0.89 0.05 0 0.53 0 0 0 0 0 0 0 1.85 0.03 3.48 0 0

47 152 627 PAKURDARI 1.88 0.29 1.35 0.02 0.32 0.18 0 0.06 0 0.07 0 0.02 0 0 0 0.91 0.05 3.34 0.36 0.04

47 152 628 PALI 5.38 0.82 0.84 0 1.17 0 0 0 0 0 0.17 0 0 0 0 1.14 0 4.9 0 0

47 152 629 PALIBARI 1.72 0.06 1.04 0 0.72 0 0 0.07 0 0 0 0 0 0 0 0.34 0.12 1.63 0 0

47 152 630 PANDITPUR 0.83 0.1 0.32 0.05 0.21 0.12 0.04 0.02 0.01 0 0 0 0.03 0.01 0 0.08 0 2.28 0.21 0

47 152 631 PARBATIPUR 3.47 0.04 1.07 0.25 1.61 0.72 0.14 0.02 0.04 0.03 0 0.16 0.07 0.02 0 0.38 0.02 0.94 0 0.27

47 152 776 TEKANA 0.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 0 0 0 0 0.44 0 1.11 0.8 0.34

47 152 781 TUPARA 1.74 0.18 0.34 0 0.52 0.17 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 0 0.46 0 0

47 178 CHAK BARKAT 28.39 4.4 4.54 0.12 8.25 1.22 1.16 0.6 0.09 2.04 0.07 0.03 0 0.01 0.3 8.93 1.12 40.54 1.13 4.37

47 178 035 ARAZI JAGADISHPUR 0.5 0 0.05 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.22 0 0.52 0 0

47 178 086 BHATKOTA 0.78 0.05 0.27 0 0.04 0.1 0 0.02 0 0 0.02 0 0 0 0 0.93 0 2.61 0 0.38

47 178 088 BHUTIAPARA 1.33 0.02 0.02 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.06 0 0.74 0 0

47 178 126 CHAK BARKAT 1.03 0.37 0.37 0 1.09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.11 0 0

47 178 129 CHAK ISHWARPUR 0.17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 178 134 CHAK PAHUNANDA 6.52 0 0 0 0.05 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2.07 0 3

47 178 136 CHAK UJJAL 0.69 0.35 0.26 0 0.36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.37 0 1.55 0 0

47 178 145 CHIRALA 1.24 0.79 0.54 0 0.81 0 0.03 0 0 0 0.03 0 0 0 0 0.42 0 3.21 0 0

47 178 185 DHAOA 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.03 0 0

47 178 189 DOGAR 0.33 0.14 0.14 0 0.14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0 2.27 0 0.1

47 178 385 TERAGANTI 1.94 0.08 0.08 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.2 0 0.66 0 0

District Series : Joypurhat 248



U
pa

zi
la

U
ni

on

M
au

za

N
am

e

M
an

go

B
er

ry

Ja
ck

fr
ui

t

Li
tc

hi

G
ua

va

C
oc

on
ut

P
lu

m

Le
m

on

D
at

e/
P

al
m

P
al

m

te
ak

/S
eg

un

H
og

-P
lu

m

W
oo

d 
ap

pl
e

K
am

ra
ng

a

R
ai

nt
re

e

M
ah

og
an

i

N
ee

m

B
am

bo
o

B
et

el
 L

ea
f

B
et

el
 N

ut

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Area in acres

TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

47 178 391 JAGADISHPUR 1.84 0.66 0.69 0.01 1.23 0.03 0 0.08 0 0 0 0.03 0 0 0 0.63 0 0.75 0.02 0.06

47 178 435 KAMALPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0 0

47 178 436 KAMARPUR 0.93 0.02 0.02 0 0.04 0 0 0.1 0 0 0.02 0 0 0 0.01 0.72 0 4.77 0.3 0.05

47 178 446 KHAS PAHUNANDA 1.66 0.42 0.49 0.01 1.22 0.02 0.07 0.2 0 0 0 0 0 0 0 1.83 0.12 5.48 0 0.08

47 178 515 MAHADIPUR 1.22 0.42 0.42 0.06 0.48 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0.03 0.37 0 0.35 0 0.05

47 178 518 MALLIKPUR 0.16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 0

47 178 557 NAMUJA 4.92 0.91 1.02 0.04 1.82 0.04 0.01 0.07 0.09 0.04 0 0 0 0.01 0.17 0.76 0 3.69 0.81 0.33

47 178 558 NAOPARA 0.54 0 0 0 0.17 0 0 0.08 0 0 0 0 0 0 0.07 0.69 0 0.15 0 0

47 178 561 NEJAMPUR 0.03 0.03 0.03 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.43 0 0

47 178 562 NIDHI 1.28 0.06 0.06 0 0.11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.12 0 0.47 0 0.06

47 178 625 PAHANANDA 0.57 0.08 0.08 0 0.36 0 0.05 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 4.45 0 0

47 178 702 RAJNAGAR 0.4 0 0 0 0.08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0.13 0 0

47 178 704 RAMNAGAR 0.25 0 0 0 0 0 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0.02 0.46 0 2.06 0 0.16

47 178 741 SUNDARPUR 0.04 0 0 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.41 0 0.1

47 178 812 UDPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 1.53 0 0

47 212 DHALAHAR 29.67 8.12 8.54 0.78 12.66 1 0.51 0.65 0.15 0.08 0.63 0.03 0 0 0.23 14.59 0.11 23.89 0.12 1.51

47 212 036 ATTHOKA 0.16 1.35 1.05 0 1.35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0 0 0 0

47 212 070 BALIATOR 0.53 0.15 0.15 0 0.24 0 0 0 0 0 0.03 0 0 0 0.1 0.52 0 3.16 0 0.07

47 212 085 BHANUIKUSHALIA 2.78 0.68 0.72 0 2.25 0 0.09 0.2 0 0 0.1 0.02 0 0 0 1.79 0 0.64 0 0.13

47 212 092 BISHNUPUR 5.83 1.39 1.41 0 1.49 0.06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.2 0 5.85 0.01 0.1

47 212 139 CHANDPUR 0.27 0.42 0.34 0 0.42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.2 0 0.68 0 0

47 212 142 CHHOTA BALIATOR 9.31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.11 0 0

47 212 178 DARIAPARA 1.26 0.22 0.29 0.11 0.68 0.23 0.08 0.01 0.04 0 0.17 0 0 0 0 1.02 0.03 1.76 0 0.29

47 212 184 DHALAHAR 2.92 0.4 0.76 0.05 0.76 0.39 0 0.24 0.11 0.03 0.04 0 0 0 0.13 2.92 0 3.9 0 0.63

47 212 433 KAIKURI 0 0.25 0.15 0 0.25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.12 0 0

47 212 434 KALYANPUR 0.52 0 0.27 0.06 0.58 0.07 0 0.13 0 0 0 0 0 0 0 0.91 0 1.21 0 0.1

47 212 514 MADHAINAGAR 0 0.02 0.02 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.63 0 0.4 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

47 212 563 NIKTIPARA 0.61 0.87 0.57 0 0.87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 0 0.07 0.05

47 212 700 RAGHUNATHPUR 0 0.48 0.88 0 0.48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.04 0 0.29 0 0

47 212 701 RAHIMAPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.16 0 0

47 212 703 RAMKRISHNAPUR 2.91 0.19 0.35 0.02 0.31 0.25 0.01 0.07 0 0.05 0.08 0.01 0 0 0 0.89 0.08 4.51 0 0.1

47 212 738 SHEIKHPARA 1.37 1.5 1.41 0.54 2.06 0 0.33 0 0 0 0.08 0 0 0 0 2.33 0 0.88 0 0

47 212 779 THIPUR 0.98 0 0.07 0 0.7 0 0 0 0 0 0.13 0 0 0 0 1.73 0 0.01 0 0.04

47 212 815 UTTAR SHEIKHPUR 0.22 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.23 0 0.21 0.04 0

47 221 DOGACHHI 32.81 6.97 9.19 0.19 8.36 0.26 0.16 2.9 0.01 0 0 0.19 0.01 0 1.4 31.92 0.49 53.68 0.32 2.66

47 221 068 BAGUAN 0.04 0.04 0.04 0 0.33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.01 0 1.83 0 0

47 221 079 BARANASI 0.49 0 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.41 0 0.4 0 0

47 221 090 BILLA 1.11 1.01 0.89 0 1.01 0 0 0.64 0 0 0 0 0 0 0.12 0.68 0 7.1 0.22 0.13

47 221 095 BUZRUG BHARUNIA 1.18 0.1 0.1 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.84 0 0 0 0

47 221 127 CHAK BHARUNIA 0.62 0.05 0.2 0.02 0.07 0 0 0.13 0 0 0 0 0 0 0 0.89 0 0.67 0 0.02

47 221 135 CHAK SHYAM 2.8 0.27 0.57 0.03 0.55 0.09 0.02 0.17 0 0 0 0.17 0 0 0 0.8 0.29 2.19 0 0.06

47 221 177 DALIMBA 1.15 0.76 0.64 0 0.76 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.28 0 0

47 221 188 DOGACHHI 1.97 0.92 0.9 0.12 0.81 0.01 0.05 0.63 0 0 0 0.01 0 0 0 15.36 0.08 6.73 0 0.58

47 221 285 GHASURIA 0.89 0.1 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 0.69 0 0

47 221 359 ICHHUA 2.11 1.42 1.29 0 1.46 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0.13 0 0 0.81 0 0

47 221 360 ISHWARPUR 5.22 0.2 0.1 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.14 0.48 0 1.16 0 0.02

47 221 394 JITAPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 221 395 JITARPUR 1.05 0 0.23 0 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0.52 0 1.27 0 0

47 221 524 MOJAHIDPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 221 556 NAKURIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.11 0 0.17 0 0

47 221 634 PATURIA 3.34 0.84 1.05 0 0.89 0 0 0.44 0 0 0 0 0 0 0.01 1.73 0 5.25 0 0.05

47 221 635 PECHULIA 4.89 0.75 0.93 0 1.12 0 0.07 0 0 0 0 0 0 0 0 5.16 0.02 6.5 0 0.12

47 221 699 RAGHABPUR 0.71 0.18 0.35 0 0.21 0 0.02 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0.7 0 3.26 0 0.12

47 221 739 SHIMULIA 1.24 0.03 0.55 0 0.03 0 0 0.12 0 0 0 0 0 0 0 0.61 0 4.86 0.1 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

47 221 778 THIOT 0.96 0.05 0.18 0 0.12 0 0 0.17 0 0 0 0 0 0 0 0.39 0 6.4 0 0.08

47 221 814 UTTAR JOYPUR 3.04 0.25 0.92 0.02 0.45 0.14 0 0.57 0.01 0 0 0.01 0.01 0 0 2.15 0.1 4.11 0 1.48

47 412 JAMALPUR 47.76 3.34 9.12 3.06 6 1.74 0.06 1.14 0.34 0.23 0.03 0.04 0 0 0.13 14.83 0.21 42.32 1.04 1.36

47 412 082 BERAIL 0.81 0.1 0.1 0.11 0.1 0 0 0.07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.48 0 0

47 412 087 BHITI 3.78 0.14 1.05 0.02 0.94 0.08 0.01 0.04 0 0.07 0.03 0.03 0 0 0 2 0.03 2.77 0.02 0.16

47 412 137 CHANDA 1.1 0.03 0.34 0.23 0.23 0.01 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0.4 0 1.25 0 0.02

47 412 176 DADRA JANTIGRAM 32.19 2.09 4.04 0.47 3.02 0.87 0.02 0.67 0.33 0.1 0 0.01 0 0 0.04 5.18 0.06 18.63 0.85 0.89

47 412 393 JAMALPUR 5.04 0.75 1.88 1.57 1.06 0.64 0 0.24 0.01 0.02 0 0 0 0 0 3.36 0 4.61 0 0.16

47 412 513 MADHABPARA 1.9 0.12 0.12 0.07 0.38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.48 0 2.13 0 0.05

47 412 560 NARAYANPARA 1.44 0.07 0.71 0.34 0.07 0.05 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0.23 0.02 6.52 0 0.02

47 412 736 SAHAPUR 0.22 0.04 0.3 0.15 0.11 0.06 0.03 0.09 0 0.04 0 0 0 0 0.09 2.1 0.08 1.17 0.17 0.04

47 412 813 URI 1.28 0 0.58 0.1 0.09 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.08 0.02 3.76 0 0.02

47 512 MOHAMMADABAD 12.08 2.46 4.7 4.55 6.2 0.25 0.08 0.68 0.07 0.09 0.29 0 0.01 0 0.09 8.68 0.17 56.76 0.17 0.66

47 512 037 AUSGARA 0.35 0.2 0.2 0 0.32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.01 0 1.71 0 0

47 512 069 BALARAMPUR 0.41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.02 0 0

47 512 081 BEL AMLA 0.72 0 0.08 0.01 0.17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.42 0 0

47 512 133 CHAK MOHAN 0.93 0.04 0.41 0 0.08 0 0 0 0 0 0.03 0 0 0 0 2.37 0 3.93 0 0

47 512 399 JUMNIPARA 0.76 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0 0

47 512 443 KESHABPUR 1.15 0.06 0.06 4 0.06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.04 0.35 0 0.48 0 0

47 512 447 KHAYERDARA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.03 0 0.09 0 0

47 512 452 KUZISHAHAR 0.29 0 0 0 0 0 0 0.25 0 0 0 0 0 0 0 0 0.12 0.1 0 0

47 512 516 MAHURUL 0.07 0.05 0.11 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.5 0 0.47 0 0

47 512 520 MANDALPARA 0.2 0 0.08 0 0.05 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.23 0 0 0 0.05

47 512 521 MANGNIPARA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.19 0 0

47 512 633 PARULIA 3.45 0.67 1.31 0.43 2.64 0 0.03 0.03 0 0 0 0 0 0 0.02 0.58 0.02 7.41 0.17 0

47 512 772 TAJPUR 0.51 0.28 0.78 0.01 0.29 0.01 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0.99 0 0.68 0 0

47 512 774 TEGHARBISHA 0.19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

47 512 775 TEGHARBISHA 3.05 1.16 1.67 0.1 2.54 0.22 0.03 0.4 0.07 0.09 0.26 0 0.01 0 0.03 3.62 0.03 38.16 0 0.61

47 612 PURANAPAIL 41.75 4.15 10.97 0.9 4.4 2.68 0.49 0.9 0.22 0.7 0.82 0.11 0.06 0.05 0.58 3.19 0.36 34.16 0.2 1.29

47 612 074 BANKHUR 1.68 0 0.33 0 0.01 0.11 0 0.1 0.01 0.02 0 0 0 0 0 0.18 0 1.92 0 0.17

47 612 078 BARA TAJPUR 1.94 0.59 0.75 0.1 0.92 0.15 0.14 0.15 0 0.03 0.13 0 0 0 0.02 0.34 0.03 5.29 0 0.11

47 612 143 CHHOTA HELKUNDA 1.02 0.09 0.1 0 0.09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.01 0 4.23 0 0

47 612 179 DASTAPUR 0.89 0.1 0.5 0.05 0.15 0.05 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.81 0 0

47 612 282 GANGADASPUR 0.05 0.07 0.07 0 0.07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.12 0 0

47 612 283 GANGARAIL 0.02 0.22 0.12 0 0.22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.33 0 0.01

47 612 284 GATANSHAHAR 2.11 0.08 0.86 0.14 0.11 0.86 0.04 0.1 0.09 0.04 0 0.03 0.01 0 0.01 0.22 0.01 0.36 0 0.14

47 612 286 GOBINDAPUR 0 0.06 0.06 0 0.06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.64 0 0

47 612 288 GOPINATHPUR 0.42 0.35 0.32 0 0.35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0 0.27 0 0

47 612 319 HALAT 8.36 0.2 0.48 0.03 0.19 0.16 0 0.42 0 0.34 0 0 0.01 0 0.04 0.31 0.02 1.28 0 0.09

47 612 324 HATIGARA 0.56 0.44 1.27 0 0.44 0 0.13 0 0 0.08 0 0 0 0 0.05 0.68 0 3.11 0 0

47 612 326 HELKUNDA 5.77 0.34 1.58 0.01 0.34 0.06 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0.01 0 0.43 0 0.02

47 612 392 JALATUL 1.51 0.46 0.3 0.01 0.38 0.01 0 0 0.02 0.03 0.1 0 0 0 0.05 0.03 0 0.17 0 0

47 612 632 PARBATTA 1.13 0.04 0.05 0 0.04 0.03 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0.11 0.01 1.44 0 0.06

47 612 636 PURANA PAIL 12.17 0.5 2.28 0.41 0.48 0.83 0.12 0.08 0.1 0.1 0.59 0.08 0.03 0.03 0.17 0.74 0.11 5.34 0.07 0.4

47 612 737 SHALGAON 0.3 0.1 0.19 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.06 0 0 0 0 0

47 612 740 SHYAMPUR 3.15 0.51 1.71 0.12 0.45 0.42 0.03 0 0 0 0 0 0.01 0.02 0.18 0.44 0.18 3.9 0 0.29

47 612 780 TULAT 0.67 0 0 0.03 0 0 0 0 0 0.06 0 0 0 0 0 0.02 0 2.52 0.13 0

58 KALAI 107.49 21.22 26.98 5.36 38.92 2.52 3.23 6.22 1.95 5 1.05 0.45 0.39 0.03 6.34 10.59 1.42 152.37 0.15 1.21

58 001 WARD NO. 01 6.8 0 0.05 0.04 0.12 0 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0.23 0.31 0 2.59 0 0

58 001 425 KALAI (PART) 6.8 0 0.05 0.04 0.12 0 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0.23 0.31 0 2.59 0 0

58 002 WARD NO. 02 3.61 0.31 0.54 0.12 0.61 0.22 0.02 0.04 0.11 0 0 0.02 0 0 0 0.44 0 1.69 0 0.03

58 002 425 KALAI (PART) 3.61 0.31 0.54 0.12 0.61 0.22 0.02 0.04 0.11 0 0 0.02 0 0 0 0.44 0 1.69 0 0.03

58 003 WARD NO. 03 1.56 0 0.1 0.18 0.87 0.09 0 0.21 0.01 0.21 0 0.01 0 0 0 1.13 0.01 3.2 0 0.15

58 003 172 DURANJA 1.56 0 0.1 0.18 0.07 0.09 0 0.21 0.01 0.21 0 0.01 0 0 0 1.13 0.01 3.2 0 0.15
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Area in acres

TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

58 003 425 KALAI (PART) 0 0 0 0 0.8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 004 WARD NO. 04 0.33 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0.05 0 0 0 0 0.03 0 0 0 0

58 004 036 AORA (PART) 0.33 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0.05 0 0 0 0 0.03 0 0 0 0

58 005 WARD NO. 05 0.19 0 0.03 0.06 0 0.04 0.03 0.16 0.01 0.1 0.77 0.01 0 0 0 0.15 0.01 0.21 0 0

58 005 036 AORA (PART) 0.19 0 0.03 0.06 0 0.04 0.03 0.16 0.01 0.1 0.77 0.01 0 0 0 0.15 0.01 0.21 0 0

58 006 WARD NO. 06 6.12 0.03 2.36 0.07 6.43 0.13 0.52 2.32 0 0 0 0 0.15 0 0 0.02 0 4.97 0 0

58 006 036 AORA (PART) 4.17 0.03 1.93 0 4 0.08 0 1.89 0 0 0 0 0.15 0 0 0 0 1.74 0 0

58 006 622 PURBA SARAIL 1.95 0 0.43 0.07 2.43 0.05 0.52 0.43 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0 3.23 0 0

58 007 WARD NO. 07 3.12 0.12 1.18 0.63 0.78 0.04 0.23 0.19 0.06 0 0 0.05 0.03 0.02 0.28 0.03 0 1.52 0 0.01

58 007 166 DAHARA (PART) 2.04 0.04 0.74 0.43 0.48 0 0.14 0.16 0 0 0 0.01 0.02 0.01 0 0 0 0 0 0

58 007 510 MULGRAM (PART) 1.08 0.08 0.44 0.2 0.3 0.04 0.09 0.03 0.06 0 0 0.04 0.01 0.01 0.28 0.03 0 1.52 0 0.01

58 008 WARD NO. 08 1.25 0.06 0.1 0.16 0.11 0.02 0.01 0.06 0 0 0 0.01 0 0 0.01 0.04 0.05 3.48 0 0

58 008 166 DAHARA (PART) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.07 0 0

58 008 425 KALAI (PART) 0.78 0 0.02 0.02 0 0 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0.01 0.01 0 2.3 0 0

58 008 430 KATHAIL 0.41 0.06 0.07 0.02 0.06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.58 0 0

58 008 510 MULGRAM (PART) 0.06 0 0.01 0.12 0.05 0.02 0.01 0.01 0 0 0 0.01 0 0 0 0.03 0.05 0.53 0 0

58 009 WARD NO. 09 0.81 0.05 0.05 0.05 0.07 0 0.01 0.01 0.01 0.02 0 0 0.02 0.01 0 0.32 0.03 0 0 0.01

58 009 425 KALAI (PART) 0.81 0.05 0.05 0.05 0.07 0 0.01 0.01 0.01 0.02 0 0 0.02 0.01 0 0.32 0.03 0 0 0.01

58 109 AHMMEDABAD 12.47 5.89 5.11 0.66 6.56 0.19 0.19 0.75 0.02 0.62 0 0 0.06 0 0.64 2.95 1.04 37.93 0 0.42

58 109 078 BALATI 1.16 0.46 0.29 0 0.5 0 0 0.05 0 0.1 0 0 0 0 0.32 0.11 0 3.01 0 0

58 109 081 BAMANIHARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.03 0 0

58 109 083 BANIHARA 0 0 0 0 0.08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.32 0 0

58 109 087 BHABKI 1.16 0.97 0.59 0.13 0.82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0.07 0 4.25 0 0

58 109 094 BORAI 0.34 0.37 0.24 0 0.37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.71 0 0

58 109 206 EKDALA 0 0.02 0.02 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.41 0 0

58 109 316 HARUNJA 4.78 2.03 2.43 0.48 2.8 0.07 0.09 0.54 0.01 0.43 0 0 0.05 0 0.15 1.23 0.04 8.86 0 0.25

58 109 317 HATIOR (PART) 2.67 0.57 0.51 0.04 0.47 0.1 0.09 0.04 0.01 0.08 0 0 0.01 0 0.05 1.25 1 9.07 0 0.05
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

58 109 389 JHAMUTPUR 0.1 0.67 0.37 0 0.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.93 0 0

58 109 431 KATHAIL GOPINATHPUR 0.15 0.01 0.05 0 0.01 0.02 0.01 0 0 0.01 0 0 0 0 0.02 0 0 0.29 0 0

58 109 433 KHARIJA PAKURIA 0.5 0.33 0.31 0 0.33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.15 0 0.12

58 109 511 MURAIL 0.03 0.15 0.1 0.01 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 109 690 RUPNARAYANPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.01 0 0

58 109 768 THUPSARA (PART) 1.58 0.31 0.2 0 0.31 0 0 0.12 0 0 0 0 0 0 0.08 0.29 0 1.89 0 0

58 407 JINDARPUR 41.1 2.85 5.46 1.51 6.98 0.8 0.44 0.5 0.04 1.81 0.14 0.09 0 0 1.65 0.44 0.05 18.06 0.04 0.17

58 407 040 ATAHAR 1.27 0.37 0.49 0 0.4 0 0.03 0 0 0.04 0 0.02 0 0 0 0.04 0 0.4 0 0.06

58 407 074 BADAUCHCHA 2.47 0.2 1.91 0.35 1.65 0.31 0 0 0 0.4 0 0 0 0 0 0 0 0.35 0 0

58 407 077 BAKHARA 2.52 1.16 1.03 0.07 1.29 0.09 0 0.01 0.01 0.25 0.14 0.01 0 0 1.19 0.1 0.05 2.58 0 0

58 407 080 BAMANGAON 2.02 0 0.04 0.06 0.5 0.06 0 0.3 0 0.7 0 0 0 0 0.06 0.22 0 2.52 0.04 0

58 407 085 BEGUNGAON 1.38 0.13 0.39 0.09 0.56 0.09 0.06 0.04 0 0 0 0 0 0 0.04 0.04 0 1.37 0 0

58 407 167 DAKKHIN MAHESHPUR 0.85 0.04 0.04 0.01 0.09 0.01 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0.23 0 0

58 407 207 ELTA 0.81 0 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0 0

58 407 278 GHATURIA 0.46 0.2 0.1 0 0.2 0.21 0 0 0 0.26 0 0 0 0 0 0 0 0.04 0 0

58 407 315 HAJIPUR 0.05 0.07 0.07 0.05 0.07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.76 0 0.11

58 407 390 JINDARPUR 1.34 0.09 0.42 0.49 0.42 0 0.3 0.1 0 0 0 0.03 0 0 0.1 0.04 0 0 0 0

58 407 424 KADIRPUR 23.59 0.01 0.15 0.15 0.34 0.02 0 0 0 0.06 0 0 0 0 0.01 0 0 0.57 0 0

58 407 427 KARIMPUR 0.69 0.28 0.33 0 0.31 0 0.01 0.02 0.01 0.02 0 0 0 0 0 0 0 1.27 0 0

58 407 434 KUJAIL 0.94 0.04 0.04 0.02 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.15 0 0 0.49 0 0

58 407 503 MADARPUR 0.02 0 0 0.02 0.02 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.86 0 0

58 407 505 MAHIRAM 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0 0

58 407 620 PURBA ITAIL 2.64 0.26 0.45 0.15 1.09 0.01 0.02 0.03 0.02 0.05 0 0.03 0 0 0.1 0 0 4.5 0 0

58 507 MATRAI 11.7 3.43 3.66 1.08 6.48 0.38 0.62 0.64 0.19 0.2 0 0.12 0.08 0 0.46 1.9 0.01 28.27 0.05 0.04

58 507 034 ABDALSING 0.9 0.23 0.23 0 0.42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.44 0 0.49 0 0

58 507 035 ANIHAR 0.08 0.02 0.02 0 0.06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.19 0 0

58 507 038 ARAZI GARAIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.01 0 0.81 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

58 507 079 BALIGRAM 2.13 0.47 0.4 0.35 1.47 0.05 0.03 0.08 0.05 0.08 0 0.03 0.03 0 0 0 0 2.22 0.05 0.01

58 507 082 BANDIGHI 0.15 0.37 0.37 0 0.67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.7 0 0

58 507 086 BEZKHANDA 0.12 0 0.03 0 0.08 0 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 0.03 0 0

58 507 089 BHERENDI 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.6 0 1.94 0 0

58 507 091 BIALA 3.26 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.12 0 0

58 507 093 BOLISHIBSAMUDRA 0.15 0 0.05 0.02 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.72 0 0

58 507 132 CHHATRAGRAM 0.58 0.1 0.1 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.5 0 0

58 507 168 DAUDIA 0.09 0 0 0.01 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.79 0 0

58 507 277 GARAIL 0 0 0 0 0.1 0 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.6 0 0.01

58 507 318 HIMAIL 0 0.4 0.2 0 0.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.58 0 0

58 507 352 INKKHUR 0.04 0.18 0.18 0 0.18 0 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.34 0 0

58 507 426 KANTAHAR 0.15 0 0.03 0 0 0 0.12 0.05 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0.8 0 0

58 507 435 KUSUMSARA 0.41 0.1 0.1 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.53 0 0.02

58 507 508 MATRAI 1.01 0.25 0.49 0.1 0.56 0.15 0.16 0 0 0 0 0.05 0 0 0 0.03 0 1.88 0 0

58 507 615 PARBATIPUR 0.73 0 0.05 0.05 0.26 0.05 0.07 0.1 0.1 0 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0

58 507 724 SAMSHIRA 0.2 0.2 0.2 0 0.37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0 0.39 0 0

58 507 725 SANTAR 0.25 0.22 0.44 0.11 0.22 0.02 0 0.02 0 0.09 0 0 0.02 0 0 0 0 1.77 0 0

58 507 727 SHALGUN 0 0.3 0.2 0 0.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.24 0 0

58 507 728 SHIBSAMUDRA 0.25 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.37 0 0

58 507 730 SILIMPUR 1.05 0.59 0.56 0.44 1.17 0.1 0.09 0.24 0.04 0.03 0 0 0.03 0 0.46 0.67 0.01 1.26 0 0

58 607 PUNAT 11.42 4.28 4.55 0.53 4.95 0.23 0.11 0.44 1.45 1.67 0.02 0.12 0.05 0 1.76 0.84 0.08 20.1 0 0.2

58 607 095 BURAIL 0.65 0 0 0 0 0 0 0 0.2 0.05 0 0.08 0.05 0 0 0.1 0 0.09 0 0

58 607 276 GAR BALANI NANDAIL 0.67 0.31 0.45 0.26 0.34 0.04 0.04 0.04 0.15 0.1 0 0 0 0 0.04 0.09 0.07 0.7 0 0

58 607 279 GOBINDAPUR 0.48 0.12 0.15 0.01 0.11 0.01 0 0 0.02 0.01 0 0 0 0 0.03 0.03 0 0.82 0 0

58 607 280 GOHARA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.04 0 0

58 607 281 GOPINATHPUR 0.13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.11 0 0

58 607 386 JAGADAMBUR 0.77 0.16 0.21 0.05 0.17 0.07 0 0 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0.63 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

58 607 502 MADAI 1.43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 607 509 MOAIL 0.14 0.07 0.12 0.01 0.07 0 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0.02 0.11 0 0.71 0 0

58 607 614 PANCHGAON 1.2 1.92 1.82 0.04 2.12 0 0 0.05 0 0 0 0.02 0 0 1.13 0.08 0 7.28 0 0

58 607 616 PUNAT 2.36 1.17 1.31 0.07 1.18 0.04 0.03 0.07 1.03 1.15 0.02 0 0 0 0.17 0.32 0 5.76 0 0.02

58 607 618 PURBA DEOGAON 1.19 0.22 0.14 0.01 0.48 0 0 0.24 0 0 0 0 0 0 0.05 0.05 0 1 0 0

58 607 619 PURBA DURGAPUR 0.98 0.21 0.18 0.04 0.28 0.05 0.04 0.03 0.04 0.14 0 0.02 0 0 0.13 0.05 0.01 0.69 0 0

58 607 689 RADHANAGAR 0.32 0 0.05 0.02 0.05 0 0 0 0.01 0.18 0 0 0 0 0.07 0.01 0 1.67 0 0

58 607 729 SHIKTA 0.64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.47 0 0

58 607 766 TALKHUR 0.46 0.1 0.12 0.02 0.15 0.02 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0.12 0 0 0.13 0 0.18

58 773 UDAYPUR 7.01 4 3.69 0.27 4.76 0.38 1.05 0.8 0.05 0.37 0.07 0.02 0 0 1.31 1.99 0.14 30.35 0.06 0.18

58 773 039 ARBAB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.4 0 0

58 773 075 BAGAIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.52 0 0

58 773 076 BAHUTI 0 0.89 0.89 0 0.89 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.61 0 0

58 773 084 BASURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 773 088 BHATAHAR 0 0.05 0.05 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.5 0 0

58 773 092 BINAIL 0 0.42 0.32 0 0.42 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0.08 3.13 0 0

58 773 129 CHAK BARAI 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.19 0 0.01

58 773 130 CHAK BASURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 773 131 CHENCHURIA 0.2 0 0 0.02 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 1.05 0 0

58 773 170 DHUNAT 0.32 0 0 0 0 0 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0.74 0 0

58 773 171 DUDHAIL 1.14 0.18 0.23 0 0.23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.95 0 0

58 773 274 GANESHPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 773 275 GANGADASPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.74 0 0

58 773 387 JAGANNATHPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.38 0 0

58 773 388 JAMURA 2.17 0.26 0.59 0.04 0.67 0.3 0.01 0.71 0.04 0.02 0 0.02 0 0 1 1.34 0 4.2 0 0.12

58 773 428 KARAMKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0.07 0 0 0 0.1 0.32 0 0.81 0 0

58 773 429 KASHIPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

58 773 506 MANDAI 0.47 0.14 0.19 0.12 0.14 0.03 0.03 0.01 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 1.53 0 0

58 773 507 MASTAR 0.52 0.12 0.21 0.05 0.16 0.05 0.01 0.03 0 0.21 0 0 0 0 0 0.01 0 1.51 0 0

58 773 545 NIMERPARA 0.18 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.2 0.06 0

58 773 546 NUNAJ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 0.51 0 0

58 773 613 PAIKPARA 0 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 773 617 PUR 0.52 0 0 0.04 0.05 0 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0.05 0.19 0 0.95 0 0

58 773 621 PURBA KRISHNAPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.43 0 0

58 773 726 SARANJA 0 0.1 0.1 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0 0

58 773 731 SRIPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.84 0 0

58 773 765 TAKAHUT 0.08 1.13 0.63 0 1.13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 773 767 TALORA BAGUNI 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.01 2.46 0 0.05

58 773 803 UDAYPUR 0 0.03 0.03 0 0.03 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0.16 0.05 0 1.1 0 0

58 773 804 UTTAR TELIHAR 0.36 0.48 0.35 0 0.48 0 0 0 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0.5 0 0

61 KHETLAL 68.91 17.76 17.19 4.12 20.49 2.78 0.99 2.14 0.18 3.86 1.65 0.11 0.04 0.06 3.92 15.18 0.27 72.66 0.26 0.38

61 001 WARD NO.01 3.28 0.04 0.06 0.05 0.54 0 0 0.09 0 0.08 0.02 0 0 0 0.06 0.37 0 1.79 0 0

61 001 743 TELABADUL (PART) 3.28 0.04 0.06 0.05 0.54 0 0 0.09 0 0.08 0.02 0 0 0 0.06 0.37 0 1.79 0 0

61 002 WARD NO.02 1 0.22 0.52 0.05 0.22 0.1 0.15 0 0 0.2 0 0 0 0 0 0.2 0 0.92 0 0

61 002 083 BURAIL 0.61 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0.2 0 0 0 0 0 0.2 0 0.51 0 0

61 002 743 TELABADUL (PART) 0.39 0.22 0.42 0.05 0.22 0.1 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.41 0 0

61 003 WARD NO.03 1.78 0.17 0.17 0 0.21 0.67 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0.25 0 0.78 0 0

61 003 409 KHETLAL (PART) 1.78 0.17 0.17 0 0.21 0.67 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0.25 0 0.78 0 0

61 004 WARD NO.04 3.12 0.2 0.14 0.22 0.65 0.34 0 0.15 0.01 0 0 0 0 0 0.24 0.28 0 0.5 0 0

61 004 409 KHETLAL (PART) 3.12 0.2 0.14 0.22 0.65 0.34 0 0.15 0.01 0 0 0 0 0 0.24 0.28 0 0.5 0 0

61 005 WARD NO.05 0.44 0 0.03 0.01 0.01 0.02 0.01 0 0 0.06 0 0 0 0 0 0.47 0 0.41 0 0

61 005 409 KHETLAL (PART) 0.44 0 0.03 0.01 0.01 0.02 0.01 0 0 0.06 0 0 0 0 0 0.47 0 0.41 0 0

61 006 WARD NO.06 0.62 0.28 0.19 0.2 0.34 0.04 0.11 0.08 0.04 0.06 0 0.09 0.03 0.06 0.02 0.02 0.05 0.91 0 0

61 006 409 KHETLAL (PART) 0.62 0.28 0.19 0.2 0.34 0.04 0.11 0.08 0.04 0.06 0 0.09 0.03 0.06 0.02 0.02 0.05 0.91 0 0
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Area in acres

TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

61 007 WARD NO.07 0.05 0.08 0.08 0.01 0.08 0.03 0 0.05 0 0.01 0 0 0 0 0 0.07 0 0.15 0 0

61 007 409 KHETLAL (PART) 0.05 0.08 0.08 0.01 0.08 0.03 0 0.05 0 0.01 0 0 0 0 0 0.07 0 0.15 0 0

61 008 WARD NO.08 1.39 0.32 0.2 0 0.29 0.1 0 0.25 0 0.74 0 0 0 0 0.03 0 0.01 3.49 0 0.02

61 008 080 BHASILA 1.07 0.12 0.1 0 0.09 0.1 0 0 0 0.74 0 0 0 0 0 0 0.01 3.03 0 0.02

61 008 409 KHETLAL (PART) 0.32 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0.25 0 0 0 0 0 0 0.03 0 0 0.46 0 0

61 009 WARD NO.09 3.69 0 0.78 0.47 0.49 0.05 0.12 0.25 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 1.01 0 0.03

61 009 409 KHETLAL (PART) 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0.11 0 0.03

61 009 701 SHAKHARANJA 3.67 0 0.78 0.47 0.49 0.05 0.12 0.25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.9 0 0

61 109 ALAMPUR 8.51 5.33 4.73 0.63 5.99 0.22 0.02 0.52 0.01 0.94 0.03 0 0 0 0.24 1.86 0.02 23.72 0.05 0.13

61 109 034 AKLAS 0 0.05 0.05 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.11 0 0

61 109 035 ALAMPUR 0.2 0.33 0.36 0 0.33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.03 0 0 3.45 0 0.04

61 109 074 BANAICH 1.49 0.11 0.21 0.02 0.07 0.04 0 0.09 0.01 0.68 0 0 0 0 0 0.13 0 0.81 0 0

61 109 075 BANIACHAPAR 0 0.32 0.2 0 0.32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.19 0 0

61 109 151 DAKKHIN BASTA 0.28 0 0 0 0.18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0 3.3 0 0.05

61 109 155 DAMGAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.13 0 0.02

61 109 157 DAULATPUR 3.47 0.62 0.63 0.44 0.73 0.09 0.02 0.43 0 0.03 0 0 0 0 0.21 1.33 0 1.65 0.05 0.01

61 109 158 DEOTAHAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 109 160 DHAMSUNDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.23 0 0

61 109 262 GOPALPUR 0.07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.09 0 0

61 109 264 GURURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 109 298 HANTANABAZ 0 0.03 0.03 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.11 0 0

61 109 403 KAPASTIKRI 0.28 0.2 0.25 0.04 0.21 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.09 0 0.11 0 0

61 109 408 KHARIZA DEOTAHAR 0.06 0.01 0.01 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

61 109 518 NASHIRPUR 0.33 0.05 0.11 0.04 0.14 0.06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.03 0.02 0.48 0 0

61 109 521 NAZIRPUR 0.2 0.15 0.1 0 0.27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 0.21 0 0

61 109 589 PACHUL 0.05 1.1 0.81 0 1.1 0 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0.02 0 1.09 0 0.01

61 109 596 POULANJA 1.2 0.01 0.16 0.09 0.1 0.02 0 0 0 0.07 0.03 0 0 0 0 0 0 1.69 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

61 109 663 RAGHUNATHPUR 0 0.09 0.09 0 0.09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.69 0 0

61 109 699 SAHALAPARA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.09 0 0

61 109 704 SHIBPUR 0.26 2.26 1.61 0 2.36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.94 0 0

61 109 706 SUHALI 0.39 0 0.11 0 0 0 0 0 0 0.15 0 0 0 0 0 0.16 0 1.33 0 0

61 109 707 SUJAPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 109 708 SULTANPUR 0.23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0 0

61 143 BARA TARA 12.99 4.63 4.38 1.1 3.88 0.18 0.37 0.38 0.12 0.18 0.15 0.02 0.01 0 0.76 3.36 0.03 8.59 0 0.08

61 143 117 CHHOTA TARA 0.63 0.38 0.31 0.02 0.45 0 0.02 0.05 0 0 0 0 0 0 0.05 0.31 0 0.39 0 0.06

61 143 161 DHATLIPUR 0.02 0.3 0.31 0 0.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.07 0 0

61 143 299 HOP 2.2 0.55 0.34 0.2 0.27 0 0.15 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0.9 0 0.87 0 0

61 143 367 JAMUHALI 0 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.12 0 0

61 143 402 KANCHAKUL 0.93 0.08 0.43 0.13 0.08 0 0 0 0 0 0.15 0 0 0 0.35 1.52 0 0.81 0 0

61 143 405 KESHURTA 1.76 0.08 0.36 0.23 0.11 0.09 0.02 0.03 0 0.02 0 0 0.01 0 0.07 0.18 0.01 0.03 0 0.01

61 143 407 KHARITA 0.95 0.1 0.14 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0 0.84 0 0

61 143 410 KRISHNANAGAR 2.84 0.67 0.74 0.11 0.78 0.03 0.16 0.09 0 0 0 0.01 0 0 0.04 0.37 0.02 1.6 0 0.01

61 143 519 NAYTIKA 0.38 0 0.02 0.08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 143 522 NISHCHINTA 0.6 0.07 0.22 0.1 0.07 0.04 0 0 0.12 0.1 0 0.01 0 0 0.2 0 0 0 0 0

61 143 595 PATHANPARA 0.06 0 0.02 0 0 0 0 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 143 665 ROAIR 0.13 0.35 0.25 0 0.35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 0 0.79 0 0

61 143 705 SHISHI 0.47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.28 0 0

61 143 742 TARAPANI 0.69 1.37 0.58 0.13 0.69 0 0.02 0.16 0 0.06 0 0 0 0 0 0.06 0 0.46 0 0

61 143 778 UTTAR HATSHAHAR 0.28 0.48 0.38 0 0.48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.81 0 0

61 143 779 UTTAR MAHESHPUR 0.21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.52 0 0

61 143 780 UTTAR TAUSARA 0.84 0 0.18 0.1 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 152 BARAIL 12.48 2.73 3.02 0.22 3.83 0.15 0.06 0.22 0 1.21 1.31 0 0 0 1.84 4.82 0.04 13.47 0 0.12

61 152 036 ALUNJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.18 0 0

61 152 073 BAKHERA KAMALGARI 0.11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

61 152 076 BARAIL 0.48 0.09 0.09 0 0.42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.07 0 0

61 152 081 BINAY 0.7 0.03 0.03 0 0.32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.42 0 0.26 0 0

61 152 152 DAKKHIN HATSHAHAR 0.23 0.05 0.05 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 152 154 DAKKHIN TELIHAR 0.52 0 0.05 0.09 0 0 0.01 0 0 0.06 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

61 152 159 DEULIA 0.66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.44 0 0

61 152 261 GOLAHAR 1.25 0.06 0.15 0.09 0.02 0.05 0.01 0.04 0 0.33 0 0 0 0 0 0 0 1.28 0 0

61 152 263 GOTAHAR 0.91 0.11 0.18 0 0.1 0 0 0 0 0.18 0 0 0 0 0.86 0.07 0 1.65 0 0

61 152 401 KALINGA 5.62 1.25 1.49 0 1.78 0.07 0.04 0.1 0 0.59 1.31 0 0 0 0.17 4.25 0.04 2.55 0 0.12

61 152 402 UTTAR BASTA 0 0.12 0.12 0 0.12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 152 404 KASBA 0 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.09 0 0

61 152 411 KUSUMSHAHAR 0.92 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.15 0 0

61 152 479 MAIAM SHERKOL 0.26 0.11 0.1 0 0.11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.81 0 0 1.11 0 0

61 152 481 MATIHAS 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 152 484 MURARIPUR 0 0.04 0.04 0 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 152 592 PASHCHIM ITAIL 0.16 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0 0

61 152 702 SHANKARBAG 0.62 0.07 0.32 0.04 0.07 0.03 0 0.08 0 0.05 0 0 0 0 0 0.08 0 0.5 0 0

61 152 703 SHASHIGRAM 0 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.99 0 0

61 508 MAMUDPUR 14.06 2.76 2.02 1.01 2.83 0.65 0.13 0.11 0 0.25 0.12 0 0 0 0.62 3.16 0.06 11.54 0.18 0

61 508 037 AMIRA 0.62 0.56 0.46 0 0.56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.55 0 1.45 0.01 0

61 508 039 AYMAPUR 0.33 0.14 0.1 0 0.14 0 0 0 0 0 0.12 0 0 0 0 0 0 0.14 0 0

61 508 077 BARUIL 1.32 0.68 0.52 0.16 0.57 0.15 0.08 0.06 0 0.1 0 0 0 0 0 0.17 0.05 0.79 0 0

61 508 079 BELTA BANDIGHI 1.68 0.03 0.03 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.25 0 0.18 0 0

61 508 153 DAKKHIN TAUSARA 0.4 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 0 0 0 0

61 508 478 MAHABATPUR 1.86 0.42 0.34 0 0.47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.15 1.65 0 4.35 0 0

61 508 480 MAMUDPUR 1.29 0 0 0.3 0.08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.14 0 0 1.04 0.17 0

61 508 482 MIRZAPUR 0 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.06 0 0

61 508 590 PASHCHIM DEOGAON 0.74 0.25 0.15 0.07 0.25 0 0 0.05 0 0.15 0 0 0 0 0 0.13 0 0.63 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

61 508 591 PASHCHIM DURGAPUR 0.73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.14 0 0 0 0 0

61 508 664 RASULPUR 0.05 0.2 0.1 0.05 0.2 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0.09 0.01 1.53 0 0

61 508 700 SAMANTAHAR 0.81 0 0.03 0.33 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.12 0.11 0 0.18 0 0

61 508 946 ZIAPUR 4.23 0.28 0.18 0.1 0.28 0.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.21 0 1.19 0 0

61 740 TULSIGANGA 5.5 1 0.87 0.15 1.13 0.23 0.02 0.01 0 0.13 0.02 0 0 0 0.11 0.32 0.04 5.38 0.03 0

61 740 038 ATI (PART) 0.43 0.22 0.21 0.01 0.27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.2 0 0.69 0 0

61 740 082 BINSARA 0.32 0.04 0.07 0.01 0.12 0 0 0 0 0.07 0 0 0 0 0 0.05 0 1.54 0 0

61 740 156 DASRA 4.38 0.66 0.51 0.13 0.66 0.12 0.02 0.01 0 0.06 0 0 0 0 0 0.01 0.04 1.65 0.01 0

61 740 333 IKARGARA 0.37 0 0 0 0 0.11 0 0 0 0 0.02 0 0 0 0.11 0.06 0 1.38 0.02 0

61 740 483 MUKUL 0 0.08 0.08 0 0.08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.07 0 0

61 740 594 PASHCHIM SARAIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 0

74 PANCHBIBI 286.18 36.03 71.61 14.53 95.35 15.7 10.33 11.51 1.37 3.03 8.53 1.2 0.87 1.49 6.74 128.54 2.47 263.42 35.16 17.16

74 001 WARD NO. 01 1.02 0.7 0.84 0 0.7 0.05 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 1.6 0 0.17 0 0.13

74 001 082 BALIGHATA (PART) 1.02 0.7 0.84 0 0.7 0.05 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 1.6 0 0.17 0 0.13

74 002 WARD NO.02 1.21 0 0.82 0 0.49 0.12 0 0.03 0 0 0.13 0 0 0 0.54 1.83 0.13 0 0 0.24

74 002 082 BALIGHATA (PART) 1.21 0 0.82 0 0.49 0.12 0 0.03 0 0 0.13 0 0 0 0.54 1.83 0.13 0 0 0.24

74 003 WARD NO. 03 1.47 0.07 0 0.06 0 0 0 0 0 0 0.8 0 0 0 0 1.28 0 0.71 0 0

74 003 082 BALIGHATA (PART) 1.47 0.07 0 0.06 0 0 0 0 0 0 0.8 0 0 0 0 1.28 0 0.71 0 0

74 004 WARD NO. 04 0.07 0.09 0.13 0 0.08 0 0 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 004 084 BARA NARAYANPUR 0.05 0.05 0.1 0 0.05 0 0 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 004 515 MALANCHA 0.02 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 004 758 SITA 0 0.03 0.03 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 005 WARD NO. 05 5.38 0.35 1.87 0.45 0.61 1 0.35 0.17 0 0 0 0 0.02 0.13 0.2 2.7 0.05 0.47 0 1.35

74 005 183 DAMDAMA 5.38 0.35 1.87 0.45 0.61 1 0.35 0.17 0 0 0 0 0.02 0.13 0.2 2.7 0.05 0.47 0 1.35

74 006 WARD NO. 06 5.28 0.42 0.97 0.27 1.29 0.03 0.22 0.17 0 0 0.3 0 0 0 0 0.83 0 0 0 0.22

74 006 428 KARATTI (PART) 4.44 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0 0 0 0

74 006 552 NAKURGACHHI 0.84 0.42 0.96 0.27 1.29 0.03 0.22 0.17 0 0 0.3 0 0 0 0 0.81 0 0 0 0.22
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Area in acres

TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 007 WARD NO. 07 1.39 0 0.03 0.01 0.33 1.25 0 0 0 0 0.65 0 0 0 0 1 0 0 0 0.92

74 007 181 DAKKHIN GOPALPUR DAMDAMA 1.39 0 0.03 0.01 0.33 1.25 0 0 0 0 0.65 0 0 0 0 1 0 0 0 0.92

74 008 WARD NO. 08 0.87 0 0.02 0.04 0.04 0 6 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02

74 008 626 PANCHBIBI 0.87 0 0.02 0.04 0.04 0 6 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02

74 009 WARD NO. 09 4.45 0.77 1.6 0.35 1.2 1.01 0 1.04 0 0 0.1 0 0 0 0.2 0.64 0 0.5 0 0.02

74 009 185 DANEJPUR 4.45 0.77 1.6 0.35 1.2 1.01 0 1.04 0 0 0.1 0 0 0 0.2 0.64 0 0.5 0 0.02

74 109 AOLAI 25.67 2.62 4.75 1.09 6.87 1.27 0.31 1.35 0.23 0.33 0.12 0.13 0.09 0.02 1.66 2.32 0.32 54.86 0 0.42

74 109 030 ABDUL BAHADURPUR 0.58 0 0.05 0.05 0.02 0.03 0.04 0 0.03 0 0 0.01 0 0 0.02 0 0 0.86 0 0.07

74 109 038 AOLAI 1.64 0.14 0.15 0 0.26 0.07 0 0.2 0 0.05 0 0 0 0 0 0.09 0.05 2.4 0 0.1

74 109 089 BAULIA 0.69 0 0.04 0 0.07 0 0 0 0.01 0.01 0 0 0 0 0 0 0 1.95 0 0.01

74 109 090 BAYRA 0.03 0.03 0.03 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.15 0 0

74 109 096 BHARAHUT 2.98 0.19 0.72 0.22 0.48 0.35 0.07 0.05 0.04 0.01 0.07 0.01 0.03 0 0 0.29 0 2.21 0 0.06

74 109 099 BIHIGAON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 109 101 BINSHIRA 2.25 0.18 0.54 0.03 0.26 0.07 0.04 0.1 0.06 0.07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 109 145 CHHATINALI 0.59 0.27 0.41 0.07 0.79 0.27 0.07 0.08 0.05 0.05 0.05 0.01 0.03 0 0 0.05 0.03 1.51 0 0.04

74 109 189 DHALTIKAR 0.28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.11 0 0.28 0 0

74 109 289 GORNA 0.99 0.05 0.08 0.07 0.11 0 0 0 0 0.02 0 0 0 0 0 0.19 0 0.98 0 0

74 109 384 JABEKPUR 0.26 0 0 0 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 109 387 JHANJAIR 0.2 0.2 0.1 0.05 0.2 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 0 0.05 0 0

74 109 388 JHINAIL 0 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.09 0 0

74 109 425 KANKRA PATHANPUR 1.91 0.01 0.07 0.04 0.08 0.02 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0.01 0.03 1.65 0 0

74 109 427 KANTHALI 0.1 0 0.05 0 0.28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.36 0 0 0.23 0 0

74 109 439 KHIDIRPUR 0 0.15 0.13 0 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.14 0 0

74 109 447 KULACHYA 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.43 0 0.09

74 109 479 LAKKHIKUL 0.02 0 0.01 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 109 511 MAGURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 109 558 NAOGAON 0.23 0.22 0.22 0.01 0.24 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0.15 0.07 0.18 0.54 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 109 622 PAIKAR DARI 0.04 0.35 0.2 0 0.35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.01 0 0 25.43 0 0

74 109 628 PANIAL 2.96 0.11 0.84 0.22 0.27 0.18 0.04 0.07 0.02 0.02 0 0.07 0.03 0.02 0 0.05 0.03 5.61 0 0

74 109 636 PINGLU 0.77 0 0.04 0.01 0.01 0 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.82 0 0

74 109 704 RAIGAON 0.76 0 0.21 0 0.25 0 0 0.16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.2 0 0

74 109 745 SAHARGARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.01 0 0

74 109 746 SALATTI 0.7 0 0.09 0.2 0.21 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.26 0 0.02

74 109 752 SHANTADIGAR 3.38 0 0.06 0.02 1.36 0.02 0 0.62 0 0.06 0 0 0 0 1.07 0.55 0 1.21 0 0.02

74 109 753 SHANTARGURNI 1.41 0 0.09 0.03 0.47 0.01 0 0.02 0 0 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0

74 109 754 SHIMULGARI 0.13 0 0.02 0.01 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.12 0 0

74 109 755 SHUKNA PUSHKARINI 0.45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 109 757 SIRATA 0.4 0.17 0.16 0 0.17 0 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0.88 0 0

74 109 762 SRIKRISHNAPUR 1.9 0.35 0.34 0.06 0.54 0 0 0 0.02 0.03 0 0 0 0 0 0.91 0 2.85 0 0.01

74 118 ATAPUR 33.44 3 8.41 0.54 10.94 0.69 0.05 1.19 0.24 0.55 2.33 0.06 0.09 0 0.7 14.24 0.17 43.15 0 0.95

74 118 037 ANGARA 3.87 0.17 0.54 0 0.29 0.03 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0.05 0.75 0 4.6 0 0

74 118 042 ATAPUR 9.2 0.38 0.71 0 0.53 0.02 0.01 0.03 0 0.02 0.01 0 0 0 0 0.33 0 3.41 0 0

74 118 044 AYMAPARA 0.27 0 0.05 0.05 0.28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.04 0 0.39 0 0

74 118 087 BARAN 2.06 0 0.17 0.02 0.44 0.02 0 0.09 0 0 0.1 0 0 0 0 0.89 0.02 2.7 0 0.2

74 118 091 BAZITPUR 2.64 0.01 0.54 0.08 0.65 0.04 0 0.21 0 0 0 0 0 0 0 2.86 0.03 3.88 0 0.02

74 118 095 BHALUKGARI 1.07 0.08 0.83 0 0.13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.34 0 0

74 118 102 BIRANJAN 0.29 0.43 0.46 0 0.43 0.07 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0.04 0 6.82 0 0.02

74 118 142 CHANDPUR 1.96 0 0.3 0 0.81 0.07 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0.05 2.13 0 0.6 0 0.03

74 118 146 CHHELOBELO 0.5 0.09 0.11 0 0.37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0.27 0 1.39 0 0

74 118 178 DADPUR 0.67 0 0.24 0 0 0 0 0.01 0 0.03 0 0 0 0 0.08 0 0 0.87 0 0

74 118 192 DIBAKARPUR 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.04 0 1.61 0 0

74 118 281 GANAI 1.56 0.24 0.38 0 0.46 0.06 0.01 0.02 0 0 0 0 0 0 0 1.11 0 0.7 0 0.05

74 118 325 HAZRAPUR 0.95 0.04 0.49 0 0.19 0.02 0 0 0 0.2 0 0 0 0 0 0.28 0.06 1.18 0 0

74 118 385 JAGADISHPUR 0.41 0 0 0 0.07 0 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0.16 0 0.54 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 118 422 KALANDARPUR 0.41 0.02 0.02 0 0.02 0 0 0 0 0 0.14 0 0 0 0 0.03 0 0.94 0 0

74 118 513 MAHIPUR 3.17 0.48 1.31 0.08 1.32 0.28 0.01 0.36 0.14 0.26 2.04 0 0.01 0 0.24 2.72 0.01 4.46 0 0.32

74 118 514 MAJHINA 0.78 0.01 0.15 0.03 0.07 0 0.01 0 0 0 0 0.01 0 0 0.12 0.26 0 0.77 0 0

74 118 561 NILTI 0 0.73 0.53 0 0.73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.29 0 0.01

74 118 623 PAKURIA 0.65 0.06 0.29 0.07 0.26 0.01 0 0.02 0 0.02 0 0 0 0 0 0.22 0 1.98 0 0.04

74 118 637 PRANNATHPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 0

74 118 708 RAMPUR 0.06 0.13 0.18 0.02 0.13 0 0 0 0.07 0 0 0 0 0 0 0.02 0 0.72 0 0

74 118 826 UCHAI 1.87 0.02 0.69 0.12 3.61 0.05 0.01 0.34 0 0 0 0.05 0.05 0 0.06 1.12 0.05 2.76 0 0.2

74 118 827 UCHITPUR 0.97 0.05 0.36 0.03 0.09 0.02 0 0.04 0.03 0.02 0.04 0 0.03 0 0.08 0.84 0 1.62 0 0.06

74 118 829 URANI 0.05 0.06 0.06 0.04 0.06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.13 0 0.53 0 0

74 127 AYMA RASULPUR 25.05 4.12 7.21 0.28 11.03 0.95 0.04 0.95 0.02 0.09 1.28 0 0.01 0 0.46 50.63 0.22 38.4 0.03 3.59

74 127 031 AGAR 1.14 0.16 0.43 0 0.5 0.18 0 0.08 0 0.06 0 0 0 0 0 1.17 0.04 3.55 0.03 0.08

74 127 035 ANANTAPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.06 0.1 0 1 0 0

74 127 039 ARAJI ANANTAPUR 0.67 0.08 0.37 0.06 0.33 0.19 0.02 0.36 0 0 0 0 0 0 0.1 0.28 0.08 1.56 0 0.11

74 127 094 BHAGABANPUR 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.62 0 0

74 127 103 BIRINCHI 0 0.02 0.02 0 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.4 0 0

74 127 106 BUDHAIL 2.48 0.05 0.17 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.05 0 1.27 0 0.05

74 127 147 CHHIT MANIK 1.51 0 0.17 0.01 0.02 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.23 0 0.44 0 0.05

74 127 148 CHHOTA MANIK 1.16 0.15 0.2 0 1.18 0.04 0 0 0 0 1.22 0 0 0 0.07 33.62 0 2.61 0 0.29

74 127 182 DAKKHIN JOYDEBPUR 0 0.2 0.18 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 127 184 DAMODARPUR 0.12 0.42 0.22 0 0.52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.32 0 0

74 127 186 DARPAL 0 0.06 0.06 0 0.06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.75 0 0.3

74 127 288 GOPINATHPUR 0.17 0 0 0 0.23 0.02 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0.84 0 1.21 0 0.07

74 127 386 JAMALPUR 0.27 0 0.18 0 0.11 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.45 0 0.54 0 0.1

74 127 430 KARIA 3.89 0.56 1.4 0.1 3.83 0.17 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 5.46 0.06 14.54 0 1.28

74 127 435 KESHABPUR 1.01 0.08 0.3 0.08 0.31 0.12 0.02 0.19 0.02 0.03 0.05 0 0.01 0 0.03 0.58 0.03 0 0 0.04

74 127 437 KHAS BATTA 0.99 0.13 0.18 0 0.33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 0.02 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 127 449 KUTUBPUR 0.19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 0 0 0.1

74 127 516 MALIDAHA 1.53 0.4 0.3 0 0.42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.58 0 0.4 0 0.14

74 127 521 MRIDHAPARA 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 0.35 0 0

74 127 632 PASHCHIM KRISHNAPUR 0.81 0.22 0.17 0 0.22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.26 0 1.07 0 0

74 127 633 PASHCHIM MANIK 1.93 0.35 0.45 0 0.4 0 0 0.1 0 0 0 0 0 0 0.18 0.96 0 1.7 0 0.5

74 127 702 RAGHUNATHPUR 1.28 0 0.83 0 0.94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.17 0 0.34 0 0

74 127 707 RAMNAGAR 0.33 0.34 0.22 0.03 0.32 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 127 710 RASULPUR 5.42 0.3 0.86 0 0.42 0.05 0 0.02 0 0 0.01 0 0 0 0 2.7 0.01 3.71 0 0.48

74 127 831 UTTAR JOYDEBPUR 0 0.6 0.5 0 0.6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 145 BAGJANA 39.28 2.86 6.21 1.35 9.44 1.37 0.15 0.94 0.01 0.07 0.02 0 0.01 0 0.69 6.61 0.05 29.38 12.58 1.67

74 145 032 AMAIL 0.44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.03 0 0

74 145 076 BAGJANA 1.34 0.05 0.1 0.02 0.05 0.02 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0.12 0.04 0.45 0 0

74 145 097 BHIMPUR 1.68 0 0.05 0 0.64 0.06 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0.15 0.42 0 0.18 0 0

74 145 098 BHUINDOBA 1.93 0.1 0.13 0 0.08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.35 0 2.76 0 0

74 145 138 CHAK SAMSER 0.28 0.13 0.33 0 0.13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.12 0 0

74 145 143 CHECHRA 1.71 0.02 0.02 0 0.67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.16 0 2.05 0.54 0

74 145 285 GHORAPA 3.37 0.26 0.41 0 0.37 0.13 0.01 0 0 0 0 0 0.01 0 0 0.05 0 2.57 0 0.12

74 145 389 JIBANPUR 0.1 0.41 0.31 0 0.41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 145 432 KAYA 7.68 0.21 1.1 0.13 0.45 0.61 0 0 0 0.02 0 0 0 0 0 0.29 0 1.46 0.14 0.1

74 145 441 KHORDA 1.55 0.22 0.21 0.02 0.22 0.09 0.01 0 0.01 0.03 0 0 0 0 0 0.19 0.01 1.62 0 0.02

74 145 442 KHORDA MAHASUL 3.71 0.4 0.45 0.3 1.49 0.01 0 0 0 0 0.02 0 0 0 0 0.3 0 0.54 0 0.01

74 145 448 KUTAHARA 1.96 0.13 0.17 0.05 0.59 0.03 0 0.25 0 0 0 0 0 0 0.1 1.47 0 2.43 0 0.2

74 145 634 PASHCHIM RAMCHANDRAPUR 4.07 0.67 0.78 0.37 1.04 0.09 0 0.15 0 0 0 0 0 0 0.11 0.16 0 4.27 0.7 0.61

74 145 705 RAMBHADRAPUR 0.72 0.02 0.28 0.05 0.34 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0.57 0 0.83 0.2 0.28

74 145 750 SEKTA 4.07 0.07 0.94 0.12 0.24 0.06 0.03 0.01 0 0.01 0 0 0 0 0.03 0.95 0 2.94 0 0.05

74 145 796 TRIPURA 1.03 0.12 0.47 0 0.46 0.03 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0.17 1.1 0 2.66 9.43 0.18

74 145 830 UTTAR GOPALPUR 1.65 0 0.16 0.19 1.41 0.05 0 0.46 0 0 0 0 0 0 0.1 0.1 0 3.04 1.45 0

District Series : Joypurhat 265



U
pa

zi
la

U
ni

on

M
au

za

N
am

e

M
an

go

B
er

ry

Ja
ck

fr
ui

t

Li
tc

hi

G
ua

va

C
oc

on
ut

P
lu

m

Le
m

on

D
at

e/
P

al
m

P
al

m

te
ak

/S
eg

un

H
og

-P
lu

m

W
oo

d 
ap

pl
e

K
am

ra
ng

a

R
ai

nt
re

e

M
ah

og
an

i

N
ee

m

B
am

bo
o

B
et

el
 L

ea
f

B
et

el
 N

ut

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Area in acres

TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 145 832 UTTAR KRISHNAPUR 1.99 0.05 0.3 0.1 0.85 0.19 0.05 0.05 0 0 0 0 0 0 0.03 0.38 0 0.43 0.12 0.1

74 154 BALIGHATA 32.56 4.18 8.88 2.49 11.45 2.87 0.99 1.24 0.43 0.72 0.57 0.6 0.18 1.19 0.41 17.13 0.21 20.26 0.02 3.76

74 154 041 ARAJI PATABUKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 154 043 ATUL 3.52 0.25 0.76 0.01 1.02 0 0 0 0 0.03 0 0 0 1 0 0.1 0 4.56 0 0.06

74 154 078 BAGURI 0.43 0.22 0.12 0.02 2.02 0.06 0.01 0.02 0 0 0 0.01 0 0.01 0 0.56 0 0.35 0 0.16

74 154 104 BIRNAGAR 7.31 0.91 2.45 0.64 2.62 0.91 0.35 0.27 0.19 0.3 0.08 0.21 0.04 0.03 0.08 6.32 0.01 7.79 0.02 1.32

74 154 187 DEBKHANDA 0.67 0.29 0.2 0 0.28 0.02 0 0.02 0 0 0.3 0 0 0 0.05 0.56 0 0.03 0 0.13

74 154 282 GANESHPUR 1.33 0.33 0.69 0.19 0.41 0.37 0.08 0.17 0.02 0.05 0.07 0.04 0.04 0.01 0.04 0.47 0.06 0 0 0.27

74 154 426 KANSHPUR 0.35 0 0.18 0 0.22 0.03 0.01 0.17 0 0.16 0 0 0.01 0 0 1.42 0 0.33 0 0.25

74 154 428 KARATTI (PART) 1.01 0.74 0.88 0 1.4 0 0.13 0 0 0 0 0 0 0 0 1.45 0 0.3 0 0

74 154 436 KHAS BAGURI 1.36 0.15 0.29 0.5 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.66 0 1.37 0 0

74 154 443 KOKTARA 0.05 0 0.02 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0 0.1 0 0

74 154 445 KRISHNAPUR 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.04 0 0.2 0 0

74 154 510 MADHKHUR 0.2 0.05 0.09 0 0.18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.28 0 0.17 0 0

74 154 512 MAHABBATPUR 0.25 0.4 0.35 0 0.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 154 557 NAODA 3.93 0.53 1.8 0.99 0.98 1.21 0.41 0.35 0.22 0.18 0 0.34 0.09 0.14 0.15 1.17 0.14 2.03 0 0.54

74 154 635 PATABUKA 3.5 0 0.11 0.11 0.18 0.03 0 0.09 0 0 0 0 0 0 0 1.81 0 2.2 0 0.97

74 154 638 PRAYAGPUR 0.47 0.1 0.14 0 0.24 0 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0.3 0 0 0 0

74 154 641 PURBA MANIK 7.1 0 0.08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.71 0 0.08 0 0

74 154 764 SULTANPUR 1.04 0.21 0.72 0.03 1.35 0.23 0 0.12 0 0 0.12 0 0 0 0.09 1.26 0 0.75 0 0.06

74 213 DHARANJI 45.2 7.63 19.85 4.69 20.9 4.68 1.7 4.17 0.38 0.47 0.55 0.39 0.45 0.13 1.16 23.78 1.14 40.36 22.5 3.78

74 213 077 BAGUAN 0.22 0.2 0.11 0 0.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.44 0 0

74 213 140 CHAK SHIMULIA 0.08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 213 180 DAIBAKINANDANPUR 1.69 0.33 1.81 0.83 0.37 0.45 0.32 0.76 0.16 0.03 0.04 0.21 0.05 0.03 0 0.75 0.12 1.37 0 0.22

74 213 190 DHARANJI 0.92 2.81 2.07 0.79 3.34 0.35 0.09 0.11 0 0.1 0 0.02 0.01 0 0.17 5.75 0.05 2.03 0.69 0.55

74 213 193 DOGHARA 0.01 0 0 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0 0 0 0

74 213 320 HAJIPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.01 0 0 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 213 324 HATKHOLA 1.65 0 0.05 0 0.81 0 0 0.21 0 0 0 0 0 0 0 0.82 0 1.21 0.07 0.07

74 213 390 JOGAIPUR 0.17 0 0.01 0.01 0.1 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 213 421 KACHNA 0.42 0.17 0.52 0 0.92 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.39 0.37 0.04 0 0

74 213 444 KOTALIBAG 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 213 518 MIRZAPUR 1 0.1 0.17 0 0.2 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.52 0 1.04 0 0.09

74 213 553 NANDAIL 1.14 0 0.02 0 0.91 0 0 0 0 0 0.14 0 0 0 0 1.92 0 1.24 0.17 0

74 213 562 NITARAN 0.18 0.11 0.16 0 0.26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0.04 0 0.82 0 0.22

74 213 624 PALASHGAR 0.15 0.03 0.15 0.07 0.04 0.02 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0 0 0.02

74 213 630 PARAIL 7.54 1.37 2.13 0.21 2.52 1.2 0.69 0.03 0.04 0.17 0.01 0.02 0.01 0.02 0.02 1.66 0.03 4.61 0 0.04

74 213 631 PARBATIPUR 1.39 0.22 1.36 0 0.27 0.17 0 0.52 0 0 0 0 0.02 0 0 0.58 0 0.46 0 0.09

74 213 711 RATANPUR 3.08 0.23 0.57 0.1 0.93 0.16 0.06 0.09 0.01 0 0 0.02 0 0.02 0 1.4 0.02 3.72 0.2 0.05

74 213 713 RAYPUR 1.69 0.05 0.24 0 0.41 0.29 0 0.11 0 0 0.14 0 0 0 0.03 0.16 0.01 0.26 0 0.14

74 213 715 RUPAPUR 0.21 0.61 0.61 0 0.66 0 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0.57 0.24 0.02 0 0 0

74 213 747 SALUA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.06 0 0 0 0 0 0 0.06 11.68 19.76 0.06

74 213 748 SAMASABAD 3.75 0.04 0.51 0.05 1.76 0.17 0.06 0.79 0 0 0 0 0 0 0 2.95 0.02 2.08 0.03 1.49

74 213 763 SRIMANTAPUR 5.91 0.36 3.64 0.91 1.3 1.36 0.12 0.32 0.17 0.1 0.16 0.09 0.18 0.06 0 1.3 0.38 0 0 0.21

74 213 794 TAJPUR 0.66 0.14 0.35 0.02 0.22 0.05 0 0.02 0 0 0.02 0 0 0 0.27 0.49 0.03 2.68 0 0.44

74 213 828 UCHNA 13.34 0.86 5.37 1.7 5.48 0.43 0.33 1.18 0 0.01 0.04 0.03 0.18 0 0 4.72 0.01 5.68 1.58 0.09

74 445 KUSUMBA 27.48 6.47 6.53 1.94 7.48 0.16 0.13 0.03 0.01 0.75 0.03 0 0.01 0 0.29 2.98 0.16 12.59 0.02 0

74 445 036 ANDALGAON 1.36 0 0.12 0.05 0.02 0.05 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0.03 0 0.88 0 0

74 445 045 AZRA SIDHAIL 0.43 0.26 0.31 0.08 0.28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.13 0 0

74 445 075 BAGAN 0.3 0.03 0.03 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0.05 0 0 0

74 445 080 BAJE DHURAIL 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 445 083 BANSHKHUR 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.35 0 0

74 445 085 BARA PUKURIA 0 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 445 105 BRIDDHIGRAM 2.33 0.11 0.3 0.2 0.26 0.01 0.01 0.01 0 0.01 0 0 0 0 0.03 0.01 0.01 1.62 0.02 0

74 445 136 CHAK GHOSHAL 0.37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0.11 0 0.98 0 0
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 445 137 CHAK GOBINDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.03 0 0

74 445 139 CHAK SHALAIPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.11 0 0

74 445 141 CHAK SIDHAIL 0.71 0 0.18 0.05 0.01 0 0 0.01 0.01 0.02 0 0 0.01 0 0.01 0 0 0.41 0 0

74 445 144 CHHALAKHUR 0.22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 445 179 DAHADPUR 0.2 0.15 0.15 0 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 0 0 0

74 445 188 DHAKARPARA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 445 191 DHURAIL 1.52 1.7 1.41 0 1.8 0.04 0 0 0 0.32 0 0 0 0 0.15 1.4 0 0.04 0 0

74 445 284 GANGARIA 3.54 2.66 1.04 0.05 2.82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.66 0 3.24 0 0

74 445 286 GOBINDAPUR 0.35 0.1 0.12 0.02 0.12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.3 0 0

74 445 287 GOHARA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.51 0 0

74 445 319 HABIBPUR 0.37 0.26 0.23 0 0.32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.02 0 0

74 445 321 HAKIMPUR KAIJURI 0.53 0.22 0.18 0 0.22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.08 0.1 0.5 0 0

74 445 391 JORA 0.02 0 0 0 0.02 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 445 423 KAMALPUR 0.22 0 0.02 0.43 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0.16 0 0.42 0 0

74 445 431 KASARA 3 0.2 1.1 1 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.29 0 0

74 445 438 KHAS SIDHAIL 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.57 0 0

74 445 446 KUATPUR 1 0.2 0.3 0 0.2 0 0 0 0 0.4 0 0 0 0 0 0 0 0.27 0 0

74 445 559 NARAYANPUR 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 445 625 PANCHAIL 0.41 0 0.04 0 0.1 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 445 639 PUKURPAR 0.08 0.05 0.07 0.06 0.05 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 445 640 PURBA KRISHNAPUR 9.23 0.2 0.16 0 0.2 0 0.05 0 0 0 0.03 0 0 0 0 0.05 0 0.05 0 0

74 445 703 RAHAMATPUR 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.18 0 0.56 0 0

74 445 714 RUNIHALI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.28 0 0

74 445 759 SONAKUL 0.03 0.05 0.07 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 445 761 SOSARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 445 795 TELIHAR 0.95 0.08 0.6 0 0.43 0 0.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0.2 0 0.03 0 0

74 512 MOHAMMADPUR 36.36 2.75 3.49 0.97 12.5 0.25 0.37 0.19 0 0.05 1.65 0.02 0.01 0.02 0.43 0.97 0.02 22.57 0.01 0.09
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 512 033 AMIRPUR 0.34 0.13 0.13 0 0.13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 512 034 AMLAGARI 0.22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1 0 0

74 512 079 BAHARAMPUR 9.91 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 512 081 BAKILA 0.04 0.05 0.05 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.46 0 0

74 512 086 BARAIL 1.19 0.17 0.35 0.04 8.18 0.05 0.01 0 0 0 0.01 0.01 0 0.01 0.04 0.02 0.01 1.06 0 0

74 512 088 BAROKANDARI 1.24 0.21 0.1 0 0.45 0.01 0 0 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0.86 0 0

74 512 092 BELKHUR 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.3 0.01 0

74 512 093 BERAKHAI 0.59 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.64 0 0

74 512 100 BINDHARA 0.64 0.12 0.1 0 0.12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.05 0 0 1.66 0 0

74 512 424 KAMARGAON 1.14 0.05 0.15 0 0.17 0 0 0 0 0.02 0 0 0 0 0.09 0.06 0 0.78 0 0

74 512 433 KAYESKUL 1 0.15 0.15 0 0.15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.2 0 0

74 512 434 KEORTA 0.5 0.02 0.02 0 0.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.4 0 0

74 512 440 KHOKSAGARI 0 0.13 0.13 0 0.13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.53 0 0

74 512 480 LAKNAHAR 1.43 0 0.08 0 0.17 0.05 0 0.03 0 0 0 0 0 0 0.02 0.05 0 0.75 0 0.02

74 512 519 MOHAMMADPUR 0.58 0.4 0.2 0.02 0.4 0 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0.07 0 0.23 0 0

74 512 520 MOLAN 0.27 0 0.06 0.03 0.07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.13 0 0

74 512 551 NAKURA 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.13 0 0

74 512 554 NANDALA 0.49 0.07 0.07 0.01 0.07 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.15 0 0

74 512 555 NANDAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.04 0 0

74 512 556 NANDIGAON 1.28 0.25 0.35 0.06 0.43 0.03 0.01 0 0 0 0 0 0 0.01 0 0.08 0 3.34 0 0

74 512 560 NIKARDIGHI 3.15 0.02 0.32 0.2 0.11 0.06 0.16 0.06 0 0 0 0.01 0.01 0 0.04 0.56 0 2.1 0 0

74 512 621 PABAHAR 0.42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.8 0 0

74 512 627 PANCHGACHHI 3.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.64 0 0 0 0 0.11 0 0.77 0 0

74 512 629 PANIKHUR 0.53 0.2 0.1 0 0.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.15 0 0

74 512 709 RASHIDPUR 4.27 0.2 0.66 0.53 0.38 0.02 0.13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.11 0 0

74 512 712 RAYGAON 0.25 0.45 0.29 0 0.45 0 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0.01 0.48 0 0

74 512 749 SARAIL 1.82 0.13 0.1 0.06 0.72 0.03 0 0.09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.11 0 0.07
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TABLE-22: AREA UNDER DIFFERENT PERMANENT CROPS BY DISTRICT/UPAZILA/UNION/MAUZA

74 512 751 SHAHAZADPUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 512 756 SHUKURMAYI 0.12 0 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.13 0.02 0 0 0 0

74 512 760 SONAPARA 1.14 0 0.07 0.02 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.06 0 0 0.29 0 0
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প্রশ্নপত্র                                     সংযুক্তি-A 
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Questionnaire                                     Annexure-A 
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টাক্তিক্তিট                                                         Annexure-B 
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Tally Sheet                                              Annexure-B 

 

 

 

 



District Series: Joypurhat                                                  275 

 

 

সংযুক্তি-C 

ফসলির নাম ও ক াড 

অস্থায়ী ফসি 

ক োড ফসলের নোম ক োড ফসলের নোম ক োড ফসলের নোম ক োড ফসলের নোম 

দানা জাতীয় সবজি িোতীয় মসলা জাতীয় ননশা জাতীয় 

101 আউশ 131 লাউ 161 মরিচ 188 অন্যান্য ননশা জাতীয় 

102 আমন 132 রমরি কুমড়া 162 ধরনয়া ওষরধ জাতীয় 

103 ন ারিা 133 চাল কুমড়া 163 কারলারজিা 189 ঘৃত কুমারি 

104 গম 134 ফুলকরি 164 নমৌরি 190 অন্যান্য  ওষরধ 

105 ভুট্টা 135  াঁধাকরি 165 রজিা ফুল জাতীয় 

106 কাউন 136 ব্রকরল 166 অন্যান্য মসলা জাতীয় 191 িজরনগন্ধা 

107 য / ারল ি 137 কাঁকরিাল ততল ীজ জাতীয় 192 গাঁদা 

108 রচনা 138 রমরি আলু 167 সরিষা 193 চন্দ্রমরিকা 

109  াজিা 139 ডাঁটা 168 সয়ার ন 194 ডারলয়া 

110 নজায়াি 140 কচু 169 চীনা  াদাম 195 গ্লারডওলাস 

111 অন্যান্য দানা শস্য 141  ি টি 170 রতল 196 জাির িা 

ডাল জাতীয় 142 রিঙা 171 রতরস 197 অন্যোন্য ফুল 

112 মসুি 143 গাজি 172 সূয িমুখী  ীজতলা, নগা-খাদ্য ও জ্বালারন 

113 নখসারি 144 ওলকরি 173 নেরিন্ডা  198 ছন 

114 মুগ 145 শালগম 174 অন্যান্য ততল ীজ 199 তধঞ্চা 

115 মোস েোই 146 রখিা ফল জাতীয় 200 অন্যান্য জ্বালারন 

116 মটি 147 কযািরসকাম 175 কলা 201 ননরিয়াি ঘাস 

117 নছালা 148 ধুন্দল 176 নেঁরি 202 অন্যান্য নগা-খাদ্য 

118 অড়হি 149 র ট 177 তিমুজ 203  ীজতলা 

119 ফযোেন 150 অন্যান্য স রজ 178  ারি   

120 অন্যোন্য ডোে শাক জাতীয় 179 আনািস   

সবজি িোতীয় 151 লালশাক 180 স্ট্রর রি   

121 আলু 152 প ুঁইশাক 181 অন্যান্য ফল   

122 ন গুন 153 িালংশাক আঁশ জাতীয়   

123 মুলা 154 পরদনা িাতা 182 িাট   

124 রশম  155 নলটুস িাতা 183 কাি িাস তুলা   

125  টরমরটা 156 অন্যান্য শাক 184 অন্যান্য আঁশ জাতীয়   

126 রচরচিা মসলা জাতীয় রচরন জাতীয়   

127 িটল 157 নেঁয়াজ 185 আখ   

128 নেঁড়স 158 িসুন 186 অন্যান্য রচরন জাতীয়   

129 শসা 159 আদা ননশা জাতীয়   

130 কিলা/ উরে 160 হলুদ 187 তামাক   
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ফসলির নাম ও ক াড 

স্থায়ী ফসি 

ক োড স্থোয়ী ফসলের নোম ক োড স্থোয়ী ফসলের নোম ক োড স্থোয়ী ফসলের নোম 

ফল জাতীয় ফল জাতীয়   

501 আম 534 ডুমুি 564 চামু্বল 

502 জাম 535 ড্রাগন 565 নসানালু 

503 কাঁঠাল 536 িামবুটান 566 িা াি 

504 রলচু 537 অন্যান্য ফল জাতীয় 567 আগি 

505 নিয়ািা ননশা জাতীয় 568 শাল 

506 নারিরকল 538 িান 569 চািারলশ 

507  িই/কুল 539 সুিারি 570 রশরিষ 

508 আমড়া 540 চা 571 অন্যান্য কাঠ ও  নজ 

509 জলিাই 541 অন্যান্য ননশা জাতীয় ওষরধ 

510 নখজুি মশলা জাতীয় 572 রনম 

511 তাল 542 নতজিাতা 573 অজুিন 

512 ন ল 543 দারুরচরন 574  রহড়া 

513 কদর ল 544 এলাচ 575 হিীতকী 

514 জামরুল 545 অন্যান্য মসলা জাতীয় 576 অন্যান্য ওষরধ জাতীয় 

515 কিমচা কাঠ ও  নজ স রজ জাতীয় 

516 আতা 546  াঁশ 577 সজরন 

517 শরিফা 547 ন ত 578 অন্যান্য স রজ জাতীয় 

518 ডারলম 548 কড়ই ফুল জাতীয় 

519 সরফদা 549 নিইনরি 579 নগালাি 

520 নডউয়া 550 নমহগরন 580  কুল 

521 কামিাঙা 551 নসগুন 581 কদম 

522 নেঁতুল 552 আকাশমরন 582 কৃষ্ণচূড়া 

523 নলবু 553 ইউকযারলিটাস 583 অন্যান্য ফুল জাতীয় 

524 জামু্বিা/ াতার  নলবু 554 রশশু আঁশ জাতীয় 

525 আমলকী 555 গামারি 584 রশমুল তুলা 

526 লটকন 556 গজিন 585 তুুঁত 

527 অি িই/নইল 557  ট 586 অন্যান্য আঁশ জাতীয় 

528 চালতা 558 নমাস্তাক   

529 কমলা 559 নহাগলা   

530 সাতকিা  560 নদ দারু   

531 মাল্টা 561 ছারতম   

532 র লরম্ব 562 জারুল   

533 গা  563  া লা   
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Annexure-C 

Name of Crop and Code 
Temporary Crop 

Code Name of Crop Code Name of Crop Code Name of Crop Code Name of Crop 

Grain Type Vegetable Type Spices Type Drug/Intoxication Type 

101 Aus 131 Water gourd 161 Chili 188 Other  drugs and narcotics 

102 Aman 132 Pumpkin 162 Coriander Medicinal  Type 

103  Boro 133 White gourd 163 Black cumin 189 Aloe vera 

104 Wheat 134 Cauliflower 164 Ani Seed 190 Other medicinal 

105 Maize 135 Cabbage 165 Cumin Floral Type 

106 Italian millet 136 Broccoli 166 Other Spices  191 Tuberose 

107 Barley 137 Spiny gourd  Oil Seeds Type 192 Marigold 

108 Caon millet 138 Sweet potatoes 167 Mustard 193 Chrysanthemum 

109 Pearl millet 139 Amaranth 168 Soybean 194 Dahlia 

110 Great millet 140 Arum 169 Ground Nut 195 Gladiolus 

111 Other Grain Crops 141 Yardlong Bean 170 Sesame 196 Transvaal daisy 

Pulses Type 142 Ridge gourd 171 Linseed 197 Other flowers 

112 Lentils 143 Carrot 172 Sunflower Seedbed, Cow Feed And Fuel 

113 Chickling vetch 144 Turnip 173 Verenda 198 Sungrass 

114 Green gram 145 Knolkhol   174 Other Oil Seeds 199 Dhaincha 

115 Black gram 146 Kherai Fruit Type 200 Other fuels 

116 Pea 147 Capsicum 175 Banana 201 Napier grass 

117 Gram 148 Sponge gourd 176 Papaya 202 Other animal feeds 

118 Pigeon pea 149 Beetroot 177 Watermelon 203 Seedbed 

119 Fellon 150 Other vegetables 178 Melon   

120 Other pulses Leaf Type 179 Pineapple   

Vegetable Type 151 Red amaranth 180 Strawberry   

121 Potato 152 Indian spinach 181 Other Fruits   

122 Brinjal 153 Spinach Fiber Type   

123 Radish 154 Mint leaves 182 Jute   

124 Bean 155 Lettuce leaves 183 Cotton   

125 Tomato 156 Other leaf 184 Other fibers   

126 Snake gourd Spices Type Sugar Type   

127 Parbal 157 Onion 185 Sugarcane   

128 Ladies finger 158 Garlic 186 Other  sugar crops   

129 Cucumber 159 Ginger Drug/Intoxication Type   

130 Bitter gourd 160 Turmeric 187 Tobacco   
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Name of Crop and Code 

Permanent Crops 

Code Name of Crop Code Name of  Crop Code Name of  Crop 

Fruits Type Fruits Type Wood and Forest Type 

501 Mango 534 Figs 564 Monkey Jack 

502 Berry 535 Dragon 565 Golden shower 

503 Juckfruit 536 Rambutan 566 Rubber  

504 Litchi 537 Other fruits  567 Aquilaria malaccensis 

505 Guava Drug/Intoxication Type 568 Sakhua or shala 

506 Coconut 538 Betel leaf 569 Artocarpus chama 

507 Jujube 539 Betel-nut 570 Albizia lebbeck 

508 Hog plum 540 Tea 571 Other wood and forestry 

509 Olive 541 Other addictives Medicinal Type 

510 Date palm Spice Type 572 Neem 

511 palm 542 Bay leaf 573 Arjun tree 

512 Wood apple 543 Cinnamon 574 Behera or Beleric 

513 Sour wood apple 544 Cardamom 575 Myrobalan 

514 Star apple 545 Other spices 576 Other herb 

515 Bengal currant Wood And Forest Type Vegetable Type 

516 Sugar apple 546 Bamboo 577 Drumstick  

517 Custard apple 547 Cane 578 Other vegetables  

518 Pomegranate 548 Lebbek Flower Type 

519 Sapodilla 549 Raintree 579 Rose 

520 Monkey jack 550 Mahogany 580 Bakul 

521 Carambola 551 Teak 581 Neolamarckiacadamba 

522 Tamarind 552 Auri 582 Royal poinciana 

523 Lemon 553 Eucalyptus 583 Other flowers 

524 Pomelo 554 Dalbergia sissoo Fiber Type 

525 Gooseberry 555 Gmelina arborea 584 Silk cotton 

526 Baccaureamotleyana 556 Rhizophora apiculata 585 Mulberry 

527 Otaheita gooseberry 557 Banyan 586 Other fibers 

528 Elephant apple 558 Mustak 

529 Mandarin 559 Typha    

530 Citrus macroptera 560 Polyalthian longifoli   

531 Citrus Sinensis 561 Alstonia scholaris   

532 Bilimb 562 Jarul   

533 Persimmon 563 Gum arabic    
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Annexure-D 

কৃরষ (শস্য, মৎস্য ও প্রারিসম্পদ) শুমারি ২০১৮ প্রকরেি ক্তিয়াক্তরং  ক্তমটি 

 

                                                              সোিরত 

 

                                                              সরচ  

পজরসংখ্যোন ও তথ্য ব্যবস্থোপনো জবভোগ 

পজর ল্পনো মন্ত্রণোেয়, পজরসংখ্যোন ভবন, ঢো ো। 

 

সদস্য 

০১. মহাপরিচালক, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

০২. অরিরিক্ত সরচব  (উন্নয়ন), পরিসাংখ্যান ও িথ্য ব্যবস্থাপনা রবভাগ, পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়, পরিসাংখ্যান ভবন, ঢাকা 

০৩. প্ররিরনরি, মরন্ত্রপরিষে রবভাগ (যুগ্মসরচব পেমর্ যাোি রনদচ নয়) 

০৪. প্ররিরনরি, জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়, বাাংলাদেশ সরচবালয় (যুগ্মসরচব পেমর্ যাোি রনদচ নয়) 

০৫. প্ররিরনরি, যুগ্মসরচব/যুগ্মপ্রিান, পরিকল্পনা রবভাগ, পরিকল্পনা মন্ত্রণালয় (যুগ্মসরচব পেমর্ যাোি রনদচ নয়) 

০৬. প্ররিরনরি, অর্ য রবভাগ, অর্ য মন্ত্রণালয়, বাাংলাদেশ সরচবালয় (যুগ্মসরচব পেমর্ যাোি রনদচ নয়) 

০৭. প্ররিরনরি, কৃরষ মন্ত্রণালয়, বাাংলাদেশ সরচবালয় (যুগ্মসরচব পেমর্ যাোি রনদচ নয়) 

০৮. প্ররিরনরি, মৎস্য ও প্রারণসম্পে মন্ত্রণালয়, বাাংলাদেশ সরচবালয় (যুগ্মসরচব পেমর্ যাোি রনদচ নয়) 

০৯. প্ররিরনরি, খাদ্য মন্ত্রণালয়, বাাংলাদেশ সরচবালয় (যুগ্মসরচব পেমর্ যাোি রনদচ নয়) 

১০. প্ররিরনরি, স্থানীয় সিকাি রবভাগ, স্থানীয় সিকাি, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয় (যুগ্মসরচব পেমর্ যাোি রনদচ নয়) 

১১. প্ররিরনরি, প্প্রাগ্রারমাং রবভাগ, পরিকল্পনা করমশন, পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়, ঢাকা 

১২. প্ররিরনরি, আইএমইরি, পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়, ঢাকা 

১৩ প্ররিরনরি, এনইরস একদনক এবাং সমন্বয় উইাং, পরিকল্পনা রবভাগ, পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়, ঢাকা 

১৪. প্ররিরনরি, িথ্য ও প্র্াগাদর্াগ প্রযুরক্ত রবভাগ, িথ্য ও প্র্াগাদর্াগ প্রযুরক্ত মন্ত্রণালয় (যুগ্মসরচব পেমর্ যাোি রনদচ নয়) 

১৫. প্ররিরনরি, পরিদবশ বন ও জলবায়ু পরিবিযন মন্ত্রণালয় (যুগ্মসরচব পেমর্ যাোি রনদচ নয়) 

১৬. প্ররিরনরি, সািািণ অর্ যনীরি রবভাগ (GED), পরিকল্পনা করমশন, পরিকল্পনা মন্ত্রণালয় 

১৭. উপমহাপরিচালক, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

১৮. যুগ্ম প্রিান, ফসল উইাং, কৃরষ, পারনসম্পে ও পল্লী প্ররিষ্ঠান রবভাগ, পরিকল্পনা করমশন, পরিকল্পনা মন্ত্রণালয় 

১৯. পরিচালক, এরগ্রকালচাি উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

২০ পরিচালক, প্সন্সাস উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

২১. প্রকল্প পরিচালক, কৃরষ (শস্য, মৎস্য ও প্রারণসম্পে) শুমারি ২০১৮ প্রকল্প, ক্তিক্তিএস, ঢাকা 

 

 

সদস্য সক্তিি 

উপসরচব (উন্নয়ন) 

পরিসাংখ্যান ও িথ্য ব্যবস্থাপনা রবভাগ, পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়, ঢাকা। 
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Annexure-D 

Steering Committee  
of  

Agriculture (Crops, Fisheries & Livestock) Census 2018 Project  
 

Chairman 

  Secretary 

 Statistics and Informatics Division 

Ministry of Planning 
 

Members 

01. Director General, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

02. Additional Secretary (Development), Statistics and Informatics Division, Parisankhayan Bhaban, Dhaka 

03. Representative, Cabinet Division (not below the rank of Joint Secretary) 

04. Representative, Ministry of Public Administration, Bangladesh Secretariat (not below the rank of Joint Secretary) 

05. Representative, Joint Secretary/Joint Chief, Planning Division, Ministry of Planning (not below the 

rank of Joint Secretary) 

06. Representative, Finance Division, Ministry of Finance, Bangladesh Secretariat (not below the rank of 

Joint Secretary) 

07. Representative, Ministry of Agriculture, Bangladesh Secretariat (not below the rank of Joint Secretary) 

08. Representative, Ministry of Fisheries and Livestock, Bangladesh Secretariat (not below the rank of 

Joint Secretary) 

09. Representative, Ministry of Food, Bangladesh Secretariat (not below the rank of Joint Secretary) 

10. Representative, Local Government Division, Ministry of Local Government, Rural Development and 

Cooperatives (not below the rank of Joint Secretary) 

11. Representative, Programming Division, Planning Commission, Ministry of Planning, Dhaka 

12. Representative, IMED, Ministry of Planning, Dhaka 

13 Representative, NEC ECNEC and Coordination Wing, Planning Division, Ministry of Planning, Dhaka 

14. Representative, Department of Information and Communication Technology, Ministry of Information 

and Communication Technology (not below the rank of Joint Secretary)  

15. Representative, Ministry of Forests and Environment (not below the rank of Joint Secretary) 

16. Representative, General Economics Department (GED), Planning Commission, Ministry of Planning 

17. Deputy Director General, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

18. Joint Chief, Crops Wing, Agriculture, Water Resources and Rural Institutions Division, Planning 

Commission, Ministry of Planning 

19. Director, Agriculture Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

20 Director, Census Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

21 Project Director, Agriculture (Crops, Fisheries and Livestock) Census 2018 Project, BBS, Dhaka 

 

 

 

Member Secretary  

Deputy Secretary (Development) 

Statistics and Informatics Division  

Parisankhyan Bhaban, Dhaka. 
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Annexure-E 

কৃরষ (শস্য, মৎস্য ও প্রারিসম্পদ) শুমারি ২০১৮ প্রকরেি প্র ল্প িাস্তিায়ন  ক্তমটি 

 

                                                              সোিরত 

মহোপজরচোে  

বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, পজরসংখ্যোন ভবন, ঢো ো। 

 

সদস্য 

1.  অরিরিক্ত সরচব/যুগ্মসরচব (উন্নয়ন), পরিসাংখ্যান ও িথ্য ব্যবস্থাপনা রবভাগ, পক্তরসংখ্যান ভিন, ঢাকা 

2.  উপমহাপক্তরিাি , বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

3.  পরিচালক, এরগ্রকালচাি উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা,, ঢাকা 

4.  পরিচালক, প্সন্সাস উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

5.  পরিচালক, করম্পউটাি উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা,, ঢাকা 

6.  পরিচালক, প্িদমাগ্রারফ এন্ড কহিথ উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

7.  পরিচালক, ইন্ডারি এন্ড প্লবাি উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

8.  পরিচালক, এফএ অুান্ড এমআইএস উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

9.  পরিচালক, ন্যাশনাল একাউরটাং উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

10.  পরিচালক, িযাটিসটি যাি িাফ কেক্তনং ইনক্তিটিউট (এসএসটিআই), বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

11.  পরিচালক, আইএসআিটি, ঢাকা রবশ্বরবদ্যালয় 

12.  প্ররিরনরি, ফসল উইাং, কৃক্তি, পারন সম্পে ও পল্লী প্ররিষ্ঠান রবভাগ, পরিকল্পনা করমশন, ঢাকা 

13.  প্ররিরনরি,  ার্ যক্রম ক্তিভাগ, পক্তর ল্পনা  ক্তমিন, ঢাকা 

14.  প্ররিরনরি, আইএমইরি, পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়, ঢাকা 

15.  প্ররিরনরি, অথ যক্তিভাগ, অথ য মন্ত্রণািয়, ঢা া। 

16.  প্ররিরনরি, সাধারণ অথ যনীক্তি ক্তিভাগ (GED), পক্তর ল্পনা  ক্তমিন 

17.  উপসরচব (উন্নয়ন-১), পরিসাংখ্যান ও িথ্য ব্যবস্থাপনা রবভাগ, পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়, ঢাকা 

18.  প্ররিরনরি, কৃক্তি সম্প্রসারণ অক্তধদপ্তর (DAE), খামার িাক্তি, ফাম যলগট, ঢা া-১২১৫ 

19.  প্ররিরনরি,  প্রারিসম্পদ অরধদপ্তি, খামার িাক্তি, ফাম যলগট, ঢা া-১২১৫ 

20.  প্ররিরনরি, খাদ্য পরিবীক্ষণ ও পরিিািণ ইউরনট, খাদ্য মন্ত্রণালয়, ঢাকা 

21.  প্ররিরনরি, মৎস্য অরিেপ্তি, মৎস্য  ভবন, ঢাকা 

 

 

 

সদস্য সক্তিি 

প্রকল্প পরিচালক 

কৃরষ (শস্য, মৎস্য ও প্রারিসম্পদ) শুমারি ২০১৮ প্রকে  

বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 
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Annexure-E 

Project Implementation Committee 
of  

Agriculture (Crops, Fisheries & Livestock) Census 2018 Project  
 

 

Chairman 

Director General  

Bangladesh Bureau of Statistics 

 

Members 

1.  Additional Secretary (Development), Statistics and Informatics Division, Parisankhyan Bhaban, Dhaka 

2.  Deputy Director General, Bangladesh Bureau of Statistics, Parisankhyan Bhaban, Dhaka 

3.  Director, Agriculture Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

4.  Director, Census Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

5.  Director, Computer Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

6.  Director, Demography and Health Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

7.  Director, FA & MIS Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

8.  Director, Industry and Labour Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

9.  Director, National Accounting Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

10.  Director, Statistical Staff Training Institute (SSTI), Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

11.  Director, ISRT, Dhaka University 

12.  Representative, Crops Wing, Agriculture, Water Resources and Rural Institutions Division, Planning 

Commission, Ministry of Planning 

13.  Representative, Programming Division, Planning Commission, Ministry of Planning 

14.  Representative, IMED, Ministry of Planning, Dhaka 

15.  Representative, Finance Division, Ministry of Finance 

16.  Representative, General Economics Department (GED), Planning Commission, Ministry of Planning 

17.  Deputy Secretary, Additional Secretary (Development), Statistics and Informatics Division, 

Parisankhyan Bhaban, Dhaka 

18.  Representative, Department of Agricultural Extension (DAE), Khamarbari, Farmgate, Dhaka 

19.  Representative, Department of Livestock, Khamarbari, Farmgate, Dhaka 

20.  Representative, Food Planning and Monitoring  Unit, Ministry of Food, Dhaka 

21.  Representative, Department of Fisheries, Matsya Bhaban, Dhaka 

 

 

 

Member Secretary  

Project Director 

Agriculture (Crops, Fisheries & Livestock) Census 2018 Project  

Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 
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Annexure-F 

বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা’র এক্তডটর’স কফারাম 

 

                                                              সোিরত 

উপমহোপজরচোে  

বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, পজরসংখ্যোন ভবন, ঢো ো 

 

সদস্য 

০১. পরিচালক, এরগ্রকালচাি উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

০২. পরিচালক, প্সন্সাস উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

০৩. পরিচালক, করম্পউটাি উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

০৪. পরিচালক, প্িদমাগ্রারফ এন্ড কহিথ উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

০৫. পরিচালক, ইন্ডারি এন্ড প্লবাি উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

০৬. পরিচালক, এফএ অুান্ড এমআইএস উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

০৭. পরিচালক, ন্যাশনাল একাউরটাং উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

০৮. পরিচালক, িযাটিসটি যাি িাফ কেক্তনং ইনক্তিটিউট (এসএসটিআই), বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

০৯. প্র ল্প পক্তরিাি , হাউজলহাল্ড ইন াম অযান্ড এক্সলপক্তন্ডিার সালভ য প্র ল্প, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

১০. প্র ল্প পক্তরিাি , এনএসক্তডএস ইমক্তিলমলেিন সালপাট য প্র ল্প, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

১১. প্র ল্প পক্তরিাি , এসক্তভআরএস ইন ক্তডক্তজটাি িাটফযম প্র ল্প, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 

 

 

 

 

সদস্য সক্তিি 

পরিচালক 

করম্পউটাি উইাং, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা, ঢাকা 
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Annexure-F 

 

Editor’s Forum  
of  

Bangladesh Bureau of Statistics 

 

Chairman 

Deputy Director General  

Bangladesh Bureau of Statistics 

 

Members 

 

01. Director, Agriculture Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

02. Director, Census Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

03. Director, Computer Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

04. Director, Demography and Health Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

05. Director, FA & MIS Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

06. Director, Industry and Labour Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

07. Director, National Accounting Wing, Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

08. Director, Statistical Staff Training Institute (SSTI), Bangladesh Bureau of Statistics, Dhaka 

09. Project Director, Household Income and Expenditure Survey (HIES) Project, BBS 

10. Project Director, NSDS Implementation Support Project, BBS 

11. Project Director, SVRS in Digital Platform Project, BBS 

 

 

 

Member Secretary  

 

Director  

Computer Wing, BBS 
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Annexure-G 

পরিসাংখ্যান ও িথ্য ব্যবস্থাপনা রবভাদগি প্রক্তিলিদন র্ািাই িাছাই  ক্তমটি 

 

 

                                                              সোিরত 

অজতজরক্ত সজচব (তথ্য ব্যবস্থোপনো) 

পরিসাংখ্যান ও িথ্য ব্যবস্থাপনা রবভাগ, পজরসংখ্যোন ভবন, ঢো ো 

 

 

সদস্য 

০১. যুগ্মসরচব/উপসরচব (বাদজট, আরর্ যক ব্যবস্থাপনা ও অরিট এবাং আইরসটি), পরিসাংখ্যান ও িথ্য ব্যবস্থাপনা রবভাগ 

০২. যুগ্মসরচব/উপসরচব (তথ্য ব্যবস্থোপনো), পরিসাংখ্যান ও িথ্য ব্যবস্থাপনা রবভাগ 

০৩. উপসরচব/রসরনয়ি সহকািী সরচব (সমন্বয় ও সংস্কোর শোখো), পরিসাংখ্যান ও িথ্য ব্যবস্থাপনা রবভাগ 

০৪. উপসরচব/রসরনয়ি সহকািী সরচব (তথ্য ব্যবস্থোপনো-১), পরিসাংখ্যান ও িথ্য ব্যবস্থাপনা রবভাগ 

০৫. উপসরচব/রসরনয়ি সহকািী সরচব (উন্নয়ন-২), পরিসাংখ্যান ও িথ্য ব্যবস্থাপনা রবভাগ 

০৬. সাংরিষ্ট পরিচালক/উইাং প্রিান, প্রকল্প পরিচালক/কম যসূরচ পরিচালক, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা 

০৭. কমাোঃ আজগর আিী, উপপক্তরিাি , আরক্তডক্তপ িাখা, বাাংলাদেশ পরিসাংখ্যান ব্যুদিা 

 

 

 

 

সদস্য সক্তিি 

উপসরচব/রসরনয়ি সহকািী সরচব (তথ্য ব্যবস্থোপনো-২)  

পরিসাংখ্যান ও িথ্য ব্যবস্থাপনা রবভাগ  
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Annexure-G 

Report Scrutiny Committee 
of  

Statistics and Informatics Division  

 

Chairman 

Additional Secretary (Informatics) 

Statistics and Informatics Division  

 

Members 

 

01. Joint Secretary/Deputy Secretary (Budget, Financial Management and Audit and ICT), Statistics and 

Informatics Division  

02. Joint Secretary/Deputy Secretary (Informatics), Statistics and Informatics Division  

03. Deputy Secretary/Senior Assistant Secretary (Co-ordination and Reform Section), Statistics and 

Informatics Division 

04. Deputy Secretary/Senior Assistant Secretary (Informatics-1), Statistics and Informatics Division 

05. Deputy Secretary/Senior Assistant Secretary (Developmen-2), Statistics and Informatics Division 

06. Concerned Director/Wing Head, Project Director/Program Director, BBS 

07. Md. Azgar Ali, Deputy Director, RDP Section, Bangladesh Bureau of Statistics 

 

 

 

Member Secretary  

Deputy Secretary/Senior Assistant Secretary (Informatics-2) 

Statistics and Informatics Division  
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                                                                                  Annexure-H 

List of References 

1.    Bangladesh Census of Agriculture 1977, BBS 

2.    Bangladesh Census of Agriculture (National & Zila Series), 1983-1984, BBS 

3.    Bangladesh Census of Agriculture (National & Zila Series) 1996, BBS 

4.    Bangladesh Census of Agriculture (National & Zila Series) 2008, BBS 

5.    Economic Census 2012 & 2013 (Zila Series), BBS 

6.    Population Census 2011 (National & Zila Series), BBS 

7.    Population Census 2011 (Community Series), BBS 

8.    Preliminary Report of  Population and Housing Census 2022, BBS 

9.    Small Area Atlas of  Bangladesh 2016, BBS 

10.  Statistical Year Book of Bangladesh 2019, BBS 

11.  Year Book of Agricultural Statistics 2019, BBS 

12.  Rainfall in Bangladesh by Bangladesh Water Development Board 2019 

13. World Program for the Census of Agriculture 2020, FAO  

14. National Encyclopedia of Bangladesh. Bangla Pedia 
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                                                                                                                                      Annexure-I   

প্ররিদবেন তিরিদি রনদয়ারজি কম যকিযা ও কম যচািীদেি িারলকা 

ক্র. নং নোম  পদবী  ম মস্থে 

1)  জনাি কমা: িহীদুি ইসিাম উপপ্র ল্প পক্তরিাি -১ 
কৃক্তি (িস্য, মৎস্য ও 

প্রাক্তণসম্পদ) শুমাক্তর ২০১৮ প্র ল্প 

2)  জনা  খন্দকাি শাহজামাল রিয়াল  ক্তম্পউটর অপালরটার 
কৃক্তি (িস্য, মৎস্য ও 

প্রাক্তণসম্পদ) শুমাক্তর ২০১৮ প্র ল্প 

3)  জনাি ই িাি কহালসন এক্তডটিং এন্ড ক াক্তডং অযাক্তসসলটে এক্তি ািিার উইং 

4)  জনাি কমা: আবুি  ািাম আজাদ পক্তরসংখ্যান সহ াক্তর এক্তি ািিার উইং 

5)  জনাি কমা: ক্তমনহাজ কহালসন িাির  ক্তম্পউটার অপালরটর 
কৃক্তি (িস্য, মৎস্য ও 

প্রাক্তণসম্পদ) শুমাক্তর ২০১৮ প্র ল্প 

  

 

List of Personnel Engaged in Preparation of the Report 

Officials and Staff 

Sl. No. Name Designation Place of Service 

1)  Mr. Md. Shahidul Islam Deputy Director 
Agriculture (Crops, Fisheries & 

Livestock) Census 2018 Project 

2)  
Mr. Kahandakar Shajamal 

Piyal 
Computer Operator 

Agriculture (Crops, Fisheries & 

Livestock) Census 2018 Project 
3)  Mr. Iqbal Hossain Editing and Coding Assistant Agricultural Wing 

4)  Mr. Md Abul Kalam Azad Statistical Assistant Agricultural Wing 

5)  
Mr. Md Minhaj Hossain 

Babor 
Computer Operator 

Agriculture (Crops, Fisheries & 

Livestock) Census 2018 Project 
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